



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	बिनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	५/६/७ औँ फार्मसी कविराज	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	१७२	१३७.६	१३७.६	४४७.२	
२	५/६/७ औँ हे ई स्टाफ नर्स	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	३४४	२७५.२	२७५.२	८९४.४	
३	आठौँ ज हे स् मेडिकल अधिकृत	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	६३५	५०८	५०८	१६५१	
४	आयुर्वेद चिकित्सक आठौँ आयुर्वेद	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	२१६.७५	१७३.४	१७३.४	५६३.५५	
५	आयोजना व्यवस्थापक रा.प.द्वितीय (प्रा.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८३	१८३	१८३	५४९	
६	इन्जिनियर (रा.प.तृतीय प्रा.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	९८४.६७	९८४.६७	९८४.६६	२९५४	
७	ईन्टोमोलोजिष्ट सातौँ आठौँ हे ई	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	१९५	१५६	१५६	५०७	
८	उद्योग अधिकृत	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८२	१८२	१८२	५४६	
९	उद्योग अधिकृत	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८२	१८२	१८२	५४६	
१०	उद्योग अधिकृत	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८२	१८२	१८२	५४६	
११	उपसचिव रा प द्वि	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	१३९५	१११६	१११६	३६२७	
१२	कम्प्यूटर अपरेटर	--	अन्य	२११११	समानिकरण अनुदान	पटक	१३	०	०	३५६.३९५	३५६.३९५	
१३	क्षेत्रिय संग्रहालय धनकुटाको लागि चालु खर्च	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	११६६.६७	११६६.६७	११६६.६६	३५००	
१४	क्षेत्रीय स्वास्थ्य तालिम केन्द्र, धनकुटा (२१११३ महंगी भत्ता)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४४	४४	४४	१३२	
१५	क्षेत्रीय स्वास्थ्य तालिम केन्द्र, धनकुटा, (२११११, तलब)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१८५	२१८५	२१८५	६५५५	
१६	का स	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	१०९५	८७६	८७६	२८४७	
१७	का.स. पाँचौँ श्रेणी	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२१.३३	१२१.३३	१२१.३४	३६४	
१८	का.स. पाँचौँ श्रेणी	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२१.३३	१२१.३३	१२१.३४	३६४	
१९	का.स. पाँचौँ श्रेणी	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४३	२४३	२४३	७२९	
२०	का.स. पाँचौँ श्रेणी	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४३	२४३	२४३	७२९	
२१	का.स. पाँचौँ श्रेणी	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	०.६७	०.६७	०.६६	२	
२२	का.स. पाँचौँ श्रेणी	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२१.३३	१२१.३३	१२१.३४	३६४	
२३	का.स. पाँचौँ श्रेणी	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३६४.३३	३६४.३३	३६४.३४	१०९३	
२४	का.स. पाँचौँ श्रेणी	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४३	२४३	२४३	७२९	
२५	का.स. पाँचौँ श्रेणी	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३५७.३३	३५७.३३	३५७.३४	१०७२	
२६	का.स. पाँचौँ श्रेणी	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३५७.३३	३५७.३३	३५७.३४	१०७२	
२७	का.स. पाँचौँ श्रेणी	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३५७.३३	३५७.३३	३५७.३४	१०७२	
२८	का.स. पाँचौँ श्रेणी	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२१.३३	१२१.३३	१२१.३४	३६४	
२९	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२११११	समानिकरण अनुदान	जना	९९	७२२.७०३	६९९.३९	६९९.३९	२१२१.४८३	
३०	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६५२.३३	६५२.३३	६५२.३४	१९५७	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
३१	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०९.६७	१०९.६७	१०९.६६	३२९	
३२	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३२९	३२९	३२९	९८७	
३३	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१९.३३	२१९.३३	२१९.३४	६५८	
३४	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८३.६७	१८३.६७	१८३.६६	५५१	
३५	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०९.६७	१०९.६७	१०९.६६	३२९	
३६	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३२९	३२९	३२९	९८७	
३७	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०९.६७	१०९.६७	१०९.६६	३२९	
३८	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३२९	३२९	३२९	९८७	
३९	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२२८.६७	२२८.६७	२२८.६६	६८६	
४०	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८७.३३	१८७.३३	१८७.३४	५६२	
४१	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८९.३३	१८९.३३	१८९.३४	५६८	
४२	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	९०	९०	९०	२७०	
४३	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०९.६७	१०९.६७	१०९.६६	३२९	
४४	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३४३.३३	३४३.३३	३४३.३४	१०३०	
४५	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०९.६७	१०९.६७	१०९.६६	३२९	
४६	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१९.३३	२१९.३३	२१९.३४	६५८	
४७	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०९.६७	१०९.६७	१०९.६६	३२९	
४८	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०९.६७	१०९.६७	१०९.६६	३२९	
४९	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८०	१८०	१८०	५४०	
५०	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२७०	२७०	२७०	८१०	
५१	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२११११	समानिकरण अनुदान	पटक	२६	०	०	६५२.३९२	६५२.३९२	
५२	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	८०३.६८	६४२.९४४	६४२.९४४	२०८९.५६८	
५३	कार्यालय सहयोगी आवास सहयोगी	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१७०	०	०	४१४०.१८	४१४०.१८	
५४	कार्यालयको प्रशासनिक खर्च	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३३.३३	३३३३.३३	३३३३.३४	१००००	
५५	खरिदार	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१४	०	०	३३१.०७२	३३१.०७२	
५६	जनस्वास्थ्य अधिकृत सालोँ आठौँ हे ई	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	३९८.५	३९८.८	३९८.८	१०३६.१	
५७	डेस्कटप कम्प्यूटर सेट खरिद(प्रिन्टर सहित) (मेशीनरी औजार)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३४७	१३४७	१३४७	४०४१	
५८	तलब	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१७६५	१७६५	१७६५	५२९५	
५९	तलब	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४९७.६७	१४९७.६७	१४९७.६६	४४९३	
६०	तलब	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६३३.३३	१६३३.३३	१६३३.३४	४९००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
६१	तलब	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	११८३.३३	११८३.३३	११८३.३४	३५५०	
६२	तलब	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४६६.६७	१४६६.६७	१४६६.६६	४४००	
६३	तलब	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०८३.३३	१०८३.३३	१०८३.३४	३२५०	
६४	तलब	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६५०	६५०	६५०	१९५०	
६५	तलब	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६१६.६७	१६१६.६७	१६१६.६६	४८५०	
६६	तलब	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६०५.३३	२६०५.३३	२६०५.३४	७८१६	
६७	तलब	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४६६.६७	२४६६.६७	२४६६.६६	७४००	
६८	तलब	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५००	१५००	१५००	४५००	
६९	तलब	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१७५०	१७५०	१७५०	५२५०	
७०	तलब	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०८३.३३	२०८३.३३	२०८३.३४	६२५०	
७१	तलब	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१६६.६७	२१६६.६७	२१६६.६६	६५००	
७२	तलब	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४००	१४००	१४००	४२००	
७३	तलब	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६००	१६००	१६००	४८००	
७४	तलब	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३३.३३	१३३३.३३	१३३३.३४	४०००	
७५	तलब	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४८५	४८५	४८५	१४५५	
७६	तलब	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२२३०	२२३०	२२३०	६६९०	
७७	तलब	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३३२.३३	२३३२.३३	२३३२.३४	६९९७	
७८	तलब	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५६९१.६७	५६९१.६७	५६९१.६६	१७०७५	
७९	तलब	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	११००	११००	११००	३३००	
८०	तलब	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३८३५	३८३५	३८३५	११५०५	
८१	तलब	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४४९.६७	२४४९.६७	२४४९.६६	७३४९	
८२	तलब	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५२२.६७	१५२२.६७	१५२२.६६	४५६८	
८३	तलब(स्थायी कर्मचारी)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	८८०	८८०	८८०	२६४०	
८४	तलब(स्थायी कर्मचारी)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	९५३.३३	९५३.३३	९५३.३४	२८६०	
८५	तलव	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३२९१.३३	३२९१.३३	३२९१.३४	९८७४	
८६	तलव	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००४.३३	१००४.३३	१००४.३४	३०१३	
८७	तलव	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३६७९.६७	३६७९.६७	३६७९.६६	११०३९	
८८	तलव	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०२३.३३	१०२३.३३	१०२३.३४	३०७०	
८९	तलव रा प पथम	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	२४०.९	१९२.७२	१९२.७२	६२६.३४	
९०	तलव राजपत्र अनंकित द्वितीय	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	१३६.७१५	१०९.३७२	१०९.३७२	३५५.४५९	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
९१	तलव राजपत्र अनंकित प्रथम	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	२०२८.७४	१६२२.९९२	१६२२.९९२	५२७४.७२४	
९२	तलव राजपत्रांकित तृतीय	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	२८२१.५	२२५७.२	२२५७.२	७३३५.९	
९३	तलव राजपत्रांकित द्वितीय	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	१०२६.५	८२१.२	८२१.२	२६६८.९	
९४	तलव श्रेणी बिहिन (का.स.) पाँचौ स्तर	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	६३०.९९	५०४.७९२	५०४.७९२	१६४०.५७४	
९५	तलव श्रेणी बिहिन (ह.स.चा.) पाँचौ स्तर	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	५७५.३१	४६०.२४८	४६०.२४८	१४९५.८०६	
९६	नर्सिङ्ग अधिकृत सातौँ आठौँ ज हे न	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	१९९.२५	१५९.४	१५९.४	५१८.०५	
९७	नर्सिङ्ग अधिकृत सातौँ आठौँ प हे न	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	२०५.५	१६४.४	१६४.४	५३४.३	
९८	नवौँ/दशौ- स्वास्थ्य ज हे स	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	२४८.५	१९८.८	१९८.८	६४६.१	
९९	नवौँ/दशौ- स्वास्थ्य प हे न	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	२४१.५	१९३.२	१९३.२	६२७.९	
१००	ना सु	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१३	०	०	७१२.७९	७१२.७९	
१०१	ना सु	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२५५	०	०	६७९१.१६	६७९१.१६	
१०२	नायव सुवा	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१	१३१	१३१	३९३	
१०३	निर्देशक	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१५	२१५	२१५	६४५	
१०४	निर्देशक	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१५	२१५	२१५	६४५	
१०५	प्रदेश लेखा नियन्त्रक	--	अन्य	२११११	समानिकरण अनुदान	पटक	१३	०	०	५१९.०२५	५१९.०२५	
१०६	प्रदेश सचिव रा प प्रथम	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	२६५	२१२	२१२	६८९	
१०७	पर्यटन कार्यालय, काकडभिट्टाको लागि तलव भत्ता लगायत उपभोग खर्च	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५६६.६७	१५६६.६७	१५६६.६६	४७००	
१०८	पर्यटन कार्यालय, नाम्चेको लागि तलव भत्ता लगायत उपभोग खर्च	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२००	१२००	१२००	३६००	
१०९	पुर्वाञ्चल क्षेत्रिय मेडिकल स्टोर, मोरंग, (२११११, तलब)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८३५	१८३५	१८३५	५५०५	
११०	पुर्वाञ्चल क्षेत्रिय मेडिकल स्टोर, मोरंग, (२११११ महंगी भत्ता)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५१.६७	५१.६७	५१.६६	१५५	
१११	पुर्वाञ्चल क्षेत्रिय स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा (२११११, तलब)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४६६६.६७	४६६६.६७	४६६६.६६	१४०००	
११२	पुर्वाञ्चल क्षेत्रिय स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा (२११११ महंगी भत्ता)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४०	१४०	१४०	४२०	
११३	पारिश्रमिक कर्मचारी रा प अन द्वितिय १ जना	--	अन्य	२११११	समानिकरण अनुदान	महिना	१३	३७७.५५	३०२.०४	३०२.०४	९८१.६३	
११४	पारिश्रमिक कर्मचारी रा प अन प्रथम ११ जना	--	अन्य	२११११	समानिकरण अनुदान	महिना	१३	१३५०	१०८०	१०८०	३५१०	
११५	पारिश्रमिक कर्मचारी रा प तृतीय ७ जना	--	अन्य	२११११	समानिकरण अनुदान	महिना	१३	१२१०	९६८	९६८	३१४६	
११६	पारिश्रमिक कर्मचारी रा प द्वितिय ३ जना	--	अन्य	२११११	समानिकरण अनुदान	महिना	१३	५९९	४७९.२	४७९.२	१५५७.४	
११७	पारिश्रमिक कर्मचारी रा प प्रथम	--	अन्य	२११११	समानिकरण अनुदान	महिना	१३	२२७.५	१८२	१८२	५९१.५	
११८	पारिश्रमिक कर्मचारी श्रेणी विहिन प्रथम श्रेणी ६ जना	--	अन्य	२११११	समानिकरण अनुदान	महिना	१३	८८०	७०४	७०४	२२८८	
११९	फार्मिसि अधिकृत सातौँ आठौँ फार्मिसी	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	१९९	१५९.२	१५९.२	५१७.४	
१२०	फार्मिसी सहायक ५/६/७ औँ फार्मिसी	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	१७२	१३७.६	१३७.६	४४७.२	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१२१	बरिष्ठ अधिकृत	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९३	१९३	१९३	५७९	
१२२	बरिष्ठ अधिकृत	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९३	१९३	१९३	५७९	
१२३	बरिष्ठ अधिकृत	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९३	१९३	१९३	५७९	
१२४	बरिष्ठ अधिकृत	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९२	१९२	१९२	५७६	
१२५	बरिष्ठ उद्योग अधिकृत	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९३	१९३	१९३	५७९	
१२६	बरिष्ठ उद्योग अधिकृत	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९२	१९२	१९२	५७६	
१२७	महिला विकास अधिकृत रा प तृतीय	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	३६६	२९२.८	२९२.८	९५१.६	
१२८	रा .प. तृतीय न्याय	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	१९४	१५५.२	१५५.२	५०४.४	
१२९	रा .प. तृतीय पुरातत्व	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	२११	१६८.८	१६८.८	५४८.६	
१३०	रा .प. तृतीय शिक्षा	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	९७१.७५	७७७.४	७७७.४	२५२६.५५	
१३१	रा प अनं द्वितीय	--	अन्य	२११११	समानिकरण अनुदान	जना	२६	२४८.७४२	२४८.७४२	२२१.१०४	७१८.५८८	
१३२	रा प अनं प्रथम	--	अन्य	२११११	समानिकरण अनुदान	जना	१९५	२०१६.१०५	२०१६.१०५	२०१६.१०५	६०४८.३१५	
१३३	रा प अनं प्रथम क अपरेटर	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	२९९	२३९.२	२३९.२	७७७.४	
१३४	रा प अनं प्रथम तथाङ्क	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	१४५	११६	११६	३७७	
१३५	रा प अनं प्रथम ना सु	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	६००	४८०	४८०	१५६०	
१३६	रा प अनं प्रथम पुरातत्व	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	१४५	११६	११६	३७७	
१३७	रा प अनं प्रथम महिला विकास	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	२९५	२३६	२३६	७६७	
१३८	रा प अनं प्रथम शिक्षा	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	७२५	५८०	५८०	१८८५	
१३९	रा प अनडकित द्वितिय	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	३१०	२४८	२४८	८०६	
१४०	रा प अनडकित प्रथम	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	८२०	६५६	६५६	२१३२	
१४१	रा प तृतीय	--	अन्य	२११११	समानिकरण अनुदान	जना	२६०	३५२२.८७	३३२७.१५५	३३२७.१५५	१०१७७.१८	
१४२	रा प प्रथम	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	२२६.६	१८१.२८	१८१.२८	५८९.१६	
१४३	रा.अनं.द्वितिय (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३२.३३	१३२.३३	१३२.३४	३९७	
१४४	रा.अनं.द्वितिय (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३२.३३	१३२.३३	१३२.३४	३९७	
१४५	रा.अनं.द्वितिय (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३२.३३	१३२.३३	१३२.३४	३९७	
१४६	रा.अनं.द्वितिय (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	११३.६७	११३.६७	११३.६६	३४१	
१४७	रा.अनं.द्वितिय (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	११३.६७	११३.६७	११३.६६	३४१	
१४८	रा.अनं.द्वितिय (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२२४	२२४	२२४	६७२	
१४९	रा.अनं.द्वितिय (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६५	२६५	२६५	७९५	
१५०	रा.अनं.द्वितिय (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३२.३३	१३२.३३	१३२.३४	३९७	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१५१	रा.अनं.द्वितीय (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२३.३३	१२३.३३	१२३.३४	३७०	
१५२	रा.अनं.द्वितीय (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२३.३३	१२३.३३	१२३.३४	३७०	
१५३	रा.अनं.द्वितीय (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६५	२६५	२६५	७९५	
१५४	रा.अनं.द्वितीय (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६५	२६५	२६५	७९५	
१५५	रा.अनं.द्वितीय (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३२.३३	१३२.३३	१३२.३४	३९७	
१५६	रा.अनं.द्वितीय (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३२.३३	१३२.३३	१३२.३४	३९७	
१५७	रा.अनं.द्वितीय (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३२.३३	१३२.३३	१३२.३४	३९७	
१५८	रा.अनं.द्वितीय (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३२.६७	१३२.६७	१३२.६६	३९८	
१५९	रा.अनं.द्वितीय (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४९.६७	२४९.६७	२४९.६६	७४९	
१६०	रा.अनं.द्वितीय (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४९.३३	२४९.३३	२४९.३४	७४८	
१६१	रा.अनं.द्वितीय (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	११३.६७	११३.६७	११३.६६	३४९	
१६२	रा.अनं.द्वितीय (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	११८.३३	११८.३३	११८.३४	३५५	
१६३	रा.अनं.द्वितीय (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	११८.३३	११८.३३	११८.३४	३५५	
१६४	रा.प. तृतीय प्रशासन	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	५६५	४५२	४५२	१४६९	
१६५	रा.प. तृतीय लेखा	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	१८३	१४६.४	१४६.४	४७५.८	
१६६	रा.प. द्वितीय महिला विकास	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	२११.८२	१६९.४५६	१६९.४५६	५५०.७३२	
१६७	रा.प. द्वितीय शिक्षा	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	६७०	५३६	५३६	१७४२	
१६८	रा.प. विशिष्ट	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१३	०	०	७५४	७५४	
१६९	रा.प.अ.नं. द्वितीय स ले पा	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	१३०	१०४	१०४	३३८	
१७०	रा.प.अनं.प्रथम अप्राविधिक	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३२.३३	१३२.३३	१३२.३४	३९७	
१७१	रा.प.अनं. तृतीय	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०६.३३	१०६.३३	१०६.३४	३९९	
१७२	रा.प.अनं. द्वितीय	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	२८४.५१५	२२७.६१२	२२७.६१२	७३९.७३९	
१७३	रा.प.अनं. प्रथम	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	१९६०.१७	१५६८.१३६	१५६८.१३६	५०९६.४४२	
१७४	रा.प.अन.तृतीय	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	९.३३	९.३३	९.३४	२८	
१७५	रा.प.अन.तृतीय	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	११४.३३	११४.३३	११४.३४	३४३	
१७६	रा.प.अन.तृतीय	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४.६७	४.६७	४.६६	१४	
१७७	रा.प.अन.तृतीय	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०९.६७	१०९.६७	१०९.६६	३२९	
१७८	रा.प.अनं.तृतीय (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०६.३३	१०६.३३	१०६.३४	३९९	
१७९	रा.प.अनं.तृतीय (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०६.३३	१०६.३३	१०६.३४	३९९	
१८०	रा.प.अनं.तृतीय (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०६.३३	१०६.३३	१०६.३४	३९९	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१८१	रा.प.अन.तृतीय (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०६.३३	१०६.३३	१०६.३४	३१९	
१८२	रा.प.अन.द्वितीय (प्रा.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३५५	३५५	३५५	१०६५	
१८३	रा.प.अन.द्वितीय (प्रा.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३६९.३३	३६९.३३	३६९.३४	११०८	
१८४	रा.प.अन.द्वितीय (प्रा.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२०.३३	१२०.३३	१२०.३४	३६९	
१८५	रा.प.अन.द्वितीय	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२७२	१२७२	१२७२	३८१६	
१८६	रा.प.अन.द्वितीय	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	७२६.६७	७२६.६७	७२६.६६	२१८०	
१८७	रा.प.अन.द्वितीय	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	९०८.६७	९०८.६७	९०८.६६	२७२६	
१८८	रा.प.अन.द्वितीय	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	७२६.६७	७२६.६७	७२६.६६	२१८०	
१८९	रा.प.अन.द्वितीय	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८१.६७	१८१.६७	१८१.६६	५४५	
१९०	रा.प.अन.द्वितीय	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	९०८.६७	९०८.६७	९०८.६६	२७२६	
१९१	रा.प.अन.द्वितीय	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	७२६.६७	७२६.६७	७२६.६६	२१८०	
१९२	रा.प.अन.द्वितीय	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५४५	५४५	५४५	१६३५	
१९३	रा.प.अन.द्वितीय	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०९०.३३	१०९०.३३	१०९०.३४	३२७९	
१९४	रा.प.अन.द्वितीय	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०९०.३३	१०९०.३३	१०९०.३४	३२७९	
१९५	रा.प.अन.द्वितीय	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	९०८.६७	९०८.६७	९०८.६६	२७२६	
१९६	रा.प.अन.द्वितीय	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८१.६७	१८१.६७	१८१.६६	५४५	
१९७	रा.प.अन.द्वितीय	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०९०.३३	१०९०.३३	१०९०.३४	३२७९	
१९८	रा.प.अन.द्वितीय	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	७२६.६७	७२६.६७	७२६.६६	२१८०	
१९९	रा.प.अन.प्रथम	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	८८३.६७	८८३.६७	८८३.६६	२६५९	
२००	रा.प.अन.प्रथम	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०५	५०५	५०५	१५१५	
२०१	रा.प.अन.प्रथम	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०१०	१०१०	१०१०	३०३०	
२०२	रा.प.अन.प्रथम	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	७५७.३३	७५७.३३	७५७.३४	२२७२	
२०३	रा.प.अन.प्रथम	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	११३६	११३६	११३६	३४०८	
२०४	रा.प.अन.प्रथम	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	११३६	११३६	११३६	३४०८	
२०५	रा.प.अन.प्रथम	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०५	५०५	५०५	१५१५	
२०६	रा.प.अन.प्रथम	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६३१.३३	६३१.३३	६३१.३४	१८९४	
२०७	रा.प.अन.प्रथम	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६३१.३३	६३१.३३	६३१.३४	१८९४	
२०८	रा.प.अन.प्रथम	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६३१.३३	६३१.३३	६३१.३४	१८९४	
२०९	रा.प.अन.प्रथम	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	७५७.३३	७५७.३३	७५७.३४	२२७२	
२१०	रा.प.अन.प्रथम	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०५	५०५	५०५	१५१५	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२११	रा.प.अन.प्रथम	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	११३६	११३६	११३६	३४०८	
२१२	रा.प.अन.प्रथम	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२६२.३३	१२६२.३३	१२६२.३४	३७८७	
२१३	रा.प.अन.प्रथम (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१	१३१	१३१	३९३	
२१४	रा.प.अन.प्रथम (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.३३	२६२.३३	२६२.३४	७८७	
२१५	रा.प.अन.प्रथम (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५४.३३	२५४.३३	२५४.३४	७६३	
२१६	रा.प.अन.प्रथम (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४६.३३	२४६.३३	२४६.३४	७३९	
२१७	रा.प.अन.प्रथम (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५५.६७	२५५.६७	२५५.६६	७६७	
२१८	रा.प.अन.प्रथम (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२८	१२८	१२८	३८४	
२१९	रा.प.अन.प्रथम (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६०	२६०	२६०	७८०	
२२०	रा.प.अन.प्रथम (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४०.३३	१४०.३३	१४०.३४	४२९	
२२१	रा.प.अन.प्रथम (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८०.६७	२८०.६७	२८०.६६	८४२	
२२२	रा.प.अन.प्रथम (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५०	१५०	१५०	४५०	
२२३	रा.प.अन.प्रथम (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४४९.६७	४४९.६७	४४९.६६	१३४९	
२२४	रा.प.अन.प्रथम (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४४९.६७	४४९.६७	४४९.६६	१३४९	
२२५	रा.प.अन.प्रथम (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४०.३३	१४०.३३	१४०.३४	४२९	
२२६	रा.प.अन.प्रथम (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४०.३३	१४०.३३	१४०.३४	४२९	
२२७	रा.प.अन.प्रथम (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४०.३३	१४०.३३	१४०.३४	४२९	
२२८	रा.प.अन.प्रथम (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८०.६७	२८०.६७	२८०.६६	८४२	
२२९	रा.प.अन.प्रथम (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८०.६७	२८०.६७	२८०.६६	८४२	
२३०	रा.प.अन.प्रथम (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८०.६७	२८०.६७	२८०.६६	८४२	
२३१	रा.प.अन.प्रथम (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२३	१२३	१२३	३६९	
२३२	रा.प.अन.प्रथम (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२३	१२३	१२३	३६९	
२३३	रा.प.अन.प्रथम (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४०.३३	१४०.३३	१४०.३४	४२९	
२३४	रा.प.अन.प्रथम (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८०.६७	२८०.६७	२८०.६६	८४२	
२३५	रा.प.अन.प्रथम (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८०.६७	२८०.६७	२८०.६६	८४२	
२३६	रा.प.अन.प्रथम (प्रा.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३८३.६७	३८३.६७	३८३.६६	११५९	
२३७	रा.प.अन.प्रथम (प्रा.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४६.३३	२४६.३३	२४६.३४	७३९	
२३८	रा.प.अन.प्रथम (प्रा.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५४.६७	१५४.६७	१५४.६६	४६४	
२३९	रा.प.अन.प्रथम (प्रा.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५४.६७	१५४.६७	१५४.६६	४६४	
२४०	रा.प.अन.प्रथम (प्रा.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३८३.६७	३८३.६७	३८३.६६	११५९	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२४१	रा.प.अनं.प्रथम (प्रा.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६३९.६७	६३९.६७	६३९.६६	१९१९	
२४२	रा.प.अनं.प्रथम (प्रा.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६३९.३३	६३९.३३	६३९.३४	१९१८	
२४३	रा.प.अनं.प्रथम (प्रा.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३८९.६७	३८९.६७	३८९.६६	११४५	
२४४	रा.प.अनं.प्रथम ना.सु.	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३०.६७	१३०.६७	१३०.६६	३९२	
२४५	रा.प.अनं.प्रथम ना.सु.	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३०.६७	१३०.६७	१३०.६६	३९२	
२४६	रा.प.तृतीय	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३६६	३६६	३६६	१०९८	
२४७	रा.प.तृतीय	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३६६	३६६	३६६	१०९८	
२४८	रा.प.तृतीय	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३६६	३६६	३६६	१०९८	
२४९	रा.प.तृतीय	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१६०	१६७७.५५	१६७७.५५	२०१३.०६	५३६८.१६	
२५०	रा.प.तृतीय	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	१७६१.४५५	१४०९.१६४	१४०९.१६४	४५७९.७८३	
२५१	रा.प.तृतीय (प्रा.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३१२.६७	३१२.६७	३१२.६६	९३८	
२५२	रा.प.तृतीय (प्रा.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३१२.६७	३१२.६७	३१२.६६	९३८	
२५३	रा.प.तृतीय (प्रा.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५४६	५४६	५४६	१६३८	
२५४	रा.प.तृतीय (प्रा.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८२	१८२	१८२	५४६	
२५५	रा.प.तृतीय (प्रा.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३६४	३६४	३६४	१०९२	
२५६	रा.प.तृतीय (प्रा.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५४६	५४६	५४६	१६३८	
२५७	रा.प.तृतीय (प्रा.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६४.३३	१६४.३३	१६४.३४	४९३	
२५८	रा.प.तृतीय (प्रा.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६४.३३	१६४.३३	१६४.३४	४९३	
२५९	रा.प.तृतीय (प्रा.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८२	१८२	१८२	५४६	
२६०	रा.प.तृतीय (प्रा.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६४.३३	१६४.३३	१६४.३४	४९३	
२६१	रा.प.तृतीय (प्रा.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६१	१६१	१६१	४८३	
२६२	रा.प.तृतीय (प्रा.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१७३.३३	१७३.३३	१७३.३४	५२०	
२६३	रा.प.तृतीय (प्रा.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५०	१५०	१५०	४५०	
२६४	रा.प.तृतीय (प्रा.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	९६६	९६६	९६६	२८९८	
२६५	रा.प.तृतीय (प्रा.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४८३	४८३	४८३	१४४९	
२६६	रा.प.तृतीय (प्रा.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४६९	४६९	४६९	१४०७	
२६७	रा.प.तृतीय (प्रा.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६४.३३	१६४.३३	१६४.३४	४९३	
२६८	रा.प.तृतीय (प्रा.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६४	१६४	१६४	४९२	
२६९	रा.प.तृतीय (प्रा.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४९३.६७	४९३.६७	४९३.६६	१४८१	
२७०	रा.प.तृतीय (प्रा.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८७.६७	१८७.६७	१८७.६६	५६३	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२७१	रा.प.तृतीय (प्रा.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०९४	१०९४	१०९४	३२८२	
२७२	रा.प.तृतीय (प्रा.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	९३८	९३८	९३८	२८१४	
२७३	रा.प.तृतीय	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	९५६.३३	९५६.३३	९५६.३४	२८६९	
२७४	रा.प.तृतीय	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	९५६.३३	९५६.३३	९५६.३४	२८६९	
२७५	रा.प.तृतीय	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	९५६.३३	९५६.३३	९५६.३४	२८६९	
२७६	रा.प.तृतीय	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६९	१६९	१६९	५०७	
२७७	रा.प.तृतीय	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५९.३३	१५९.३३	१५९.३४	४७८	
२७८	रा.प.तृतीय	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	९५६.३३	९५६.३३	९५६.३४	२८६९	
२७९	रा.प.तृतीय	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५९.३३	१५९.३३	१५९.३४	४७८	
२८०	रा.प.तृतीय	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५९.३३	१५९.३३	१५९.३४	४७८	
२८१	रा.प.तृतीय	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५९.३३	१५९.३३	१५९.३४	४७८	
२८२	रा.प.तृतीय	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५९.३३	१५९.३३	१५९.३४	४७८	
२८३	रा.प.तृतीय	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	९५६.३३	९५६.३३	९५६.३४	२८६९	
२८४	रा.प.तृतीय	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	९५६.३३	९५६.३३	९५६.३४	२८६९	
२८५	रा.प.तृतीय	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	७९७	७९७	७९७	२३९१	
२८६	रा.प.तृतीय	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	९५६.३३	९५६.३३	९५६.३४	२८६९	
२८७	रा.प.द्वितीय	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	६५८.७६	५२७.००८	५२७.००८	१७१२.७७६	
२८८	रा.प.द्वितीय	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	११२	०	०	४३४३.८०८	४३४३.८०८	
२८९	रा.प.द्वितीय (प्रा.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०४.३३	२०४.३३	२०४.३४	६१३	
२९०	रा.प.द्वितीय (प्रा.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०४.३३	२०४.३३	२०४.३४	६१३	
२९१	रा.प.द्वितीय (प्रा.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०४.३३	२०४.३३	२०४.३४	६१३	
२९२	रा.प.द्वितीय (प्रा.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९५	१९५	१९५	५८५	
२९३	रा.प.द्वितीय (प्रा.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८२	१८२	१८२	५४६	
२९४	रा.प.द्वितीय (प्रा.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५९	१५९	१५९	४७७	
२९५	रा.प.द्वितीय (प्रा.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१७०.३३	१७०.३३	१७०.३४	५११	
२९६	रा.प.द्वितीय (प्रा.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१७०.३३	१७०.३३	१७०.३४	५११	
२९७	रा.प.द्वितीय (प्रा.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८४.६७	१८४.६७	१८४.६६	५५४	
२९८	रा.प.द्वितीय (प्रा.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१७५.३३	१७५.३३	१७५.३४	५२६	
२९९	रा.प.द्वितीय (प्रा.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१७५.३३	१७५.३३	१७५.३४	५२६	
३००	रा.प.द्वितीय (प्रा.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१७०.३३	१७०.३३	१७०.३४	५११	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
३०१	रा.प.द्वितीय (प्रा.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८४.३३	१८४.३३	१८४.३४	५५३	
३०२	रा.प.द्वितीय (प्रा.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८४.३३	१८४.३३	१८४.३४	५५३	
३०३	रा.प.द्वितीय	--	अन्य	२११११	समानिकरण अनुदान	जना	५२	६६१.२४९	६६१.२४९	७००.१४६	२०२२.६४४	
३०४	रा.प.द्वितीय	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८१.६७	१८१.६७	१८१.६६	५४५	
३०५	रा.प.द्वितीय	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८१.६७	१८१.६७	१८१.६६	५४५	
३०६	रा.प.द्वितीय	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८१.६७	१८१.६७	१८१.६६	५४५	
३०७	रा.प.द्वितीय	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८१.६७	१८१.६७	१८१.६६	५४५	
३०८	रा.प.द्वितीय	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३६३.३३	३६३.३३	३६३.३४	१०९०	
३०९	रा.प.द्वितीय	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८१.६७	१८१.६७	१८१.६६	५४५	
३१०	रा.प.द्वितीय	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८१.६७	१८१.६७	१८१.६६	५४५	
३११	रा.प.द्वितीय	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८१.६७	१८१.६७	१८१.६६	५४५	
३१२	रा.प.प्रथम	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२२३.६७	२२३.६७	२२३.६६	६७१	
३१३	रा.प.प्रथम	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	४२	०	०	१८५४.८८८	१८५४.८८८	
३१४	रा.प.प्रथम	--	अन्य	२११११	समानिकरण अनुदान	जना	१३	२२८.१८५	२२८.१८५	१३६.९११	५९३.२८१	
३१५	रा.प.प्रथम	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०३.६७	२०३.६७	२०३.६६	६११	
३१६	रा.प.प्रथम	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	२५७.६२	२०६.०९६	२०६.०९६	६६९.८१२	
३१७	राजपत्र अनंकित द्वितीय	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	२७३.४२५	२१८.७४	२१८.७४	७१०.९०५	
३१८	राजपत्र अनंकित प्रथम	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	३०४३.५	२४३४.८	२४३४.८	७९१३.१	
३१९	राजपत्रांकित तृतीय	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	५८३०.८	४६६४.६४	४६६४.६४	१५१६०.०८	
३२०	राजपत्रांकित द्वितीय	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	११२९.२५	९०३.४	९०३.४	२९३६.०५	
३२१	राजपत्रांकित प्रथम	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	२३४.२	१८७.३६	१८७.३६	६०८.९२	
३२२	लेखा अधिकृत	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६४	१६४	१६४	४९२	
३२३	लेखा अधिकृत	--	अन्य	२११११	समानिकरण अनुदान	पटक	१३	०	०	१८५०.४२	१८५०.४२	
३२४	लेखापाल	--	अन्य	२११११	समानिकरण अनुदान	पटक	५२	०	०	१४२५.५८	१४२५.५८	
३२५	लेखापाल	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१३	०	०	३५६.३९५	३५६.३९५	
३२६	श्रेणी बिहिन (कार्यालय सहयोग र सवारी चालक)	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	१६३८.५	१३१०.८	१३१०.८	४२६०.१	
३२७	श्रेणी विहिन	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	५६५	४५२	४५२	१४६९	
३२८	शाखा अधिकृत	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१३	०	०	३९६.५	३९६.५	
३२९	शाखा अधिकृत रा प त्	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	६६२०	५२९६	५२९६	१७२१२	
३३०	स्थायी कर्मचारीको तलव	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०१४	२०१४	२०१४	६०४२	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	बिनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
३३१	सभासद सुविधा खरिदार १ जना	--	अन्य	२११११	समानिकरण अनुदान	महिना	१३	११५	९२	९२	२९९	
३३२	सभासद सुविधा ना.सु. ९३ जना	--	अन्य	२११११	समानिकरण अनुदान	महिना	१३	१०३४०	८२७२	८२७२	२६८८४	
३३३	सभासद सुविधा शा.अ १ जना	--	अन्य	२११११	समानिकरण अनुदान	महिना	१३	१५२.५	१२२	१२२	३९६.५	
३३४	सभासद सुविधा हसचा ८ जना	--	अन्य	२११११	समानिकरण अनुदान	महिना	१३	७३५	५८८	५८८	१९११	
३३५	स्वास्थ्य शिक्षा अधिकृत सातौँ/ आठौँ स्वास्थ्य शिक्षा	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	१९५	१५६	१५६	५०७	
३३६	सह लेखापाल	--	अन्य	२११११	समानिकरण अनुदान	पटक	५२	०	०	१३४४.९८	१३४४.९८	
३३७	सावधिक जिवन विमा	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	७३०	०	०	२९२	२९२	
३३८	ह स चा	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	८४०	६७२	६७२	२१८४	
३३९	ह स चा (श्रेणीबिहिन)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०९.६७	१०९.६७	१०९.६६	३२९	
३४०	ह स चा (श्रेणीबिहिन)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	११४.३३	११४.३३	११४.३४	३४३	
३४१	ह स चा (श्रेणीबिहिन)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४.६७	४.६७	४.६६	१४	
३४२	ह स चा (श्रेणीबिहिन)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	११४.३३	११४.३३	११४.३४	३४३	
३४३	ह.स.चा	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	९४.६७	९४.६७	९४.६६	२८४	
३४४	ह.स.चा	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०४.३३	१०४.३३	१०४.३४	३१३	
३४५	ह.स.चा. प्रथम श्रेणी	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	९६	९६	९६	२८८	
३४६	ह.स.चा. पाँचौँ श्रेणी	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४७.६७	१४७.६७	१४७.६६	४४३	
३४७	हेभी स.चा. चतुर्थ श्रेणी	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२८.६७	१२८.६७	१२८.६६	३८६	
३४८	हेभी स.चा. चतुर्थ श्रेणी	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३.३३	१३३.३३	१३३.३४	४००	
३४९	हलुका सवारी चालक	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	९८	०	०	२८४१.२१६	२८४१.२१६	
३५०	हलुका सवारी चालक	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	८७०	६९६	६९६	२२६२	
३५१	हलुका सवारी चालक	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	६५७.७५५	५२६.२०४	५२६.२०४	१७१०.१६३	
३५२	हल्का सवारी चालक	--	अन्य	२११११	समानिकरण अनुदान	जना	६५	४०३.४८	४०३.४८	३८५.१४	११९२.१	
३५३	हेल्थ असिस्टेन्ट ५/६/७ औँ हे ई	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	५३०	४२४	४२४	१३७८	
३५४	अन्य पदाधिकारी तलब	मोरङ - विराटनगर महानगरपालिका	अन्य	२१११२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२६	५२०	५२०	३१२	१३५२	
३५५	आवास सहयोगी	--	अन्य	२१११२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	१२९.८४	१२९.८४	१२९.८४	३८९.५२	
३५६	उपसभामुख	--	अन्य	२१११२	समानिकरण अनुदान	महिना	१३	२७५	२२०	२२०	७१५	
३५७	का स	--	अन्य	२१११२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	१२९.८४	१२९.८४	१२९.८४	३८९.५२	
३५८	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२१११२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	६८	६८	६८	२०४	
३५९	पदाधिकारी पारिश्रमिक	--	अन्य	२१११२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	२२६	२२६	२२६	६७८	
३६०	पदाधिकारी पारिश्रमिक	--	अन्य	२१११२	राजस्व तथा अनुदान	जना	३९	६५०	६५०	६५०	१९५०	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	बिनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
३६१	प्रदेश मन्त्रि	--	अन्य	२१११२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	२०८	२०८	२०८	६२४	
३६२	प्रदेश संसद सचिव	--	अन्य	२१११२	समानिकरण अनुदान	महिना	१३	२५०	२००	२००	६५०	
३६३	प्रदेश सांसद	--	अन्य	२१११२	समानिकरण अनुदान	महिना	१३	१८०००	१४४००	१४४००	४६८००	
३६४	प्रमुख स्वकीय सचिव	--	अन्य	२१११२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	१२२	१२२	१२२	३६६	
३६५	पारिश्रमिक पदाधिकारी	--	अन्य	२१११२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	२६०	२०८	२०८	६७६	
३६६	मुख्य न्यायाधिवक्ता	--	अन्य	२१११२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१३	०	०	७८३.२३७	७८३.२३७	
३६७	मुख्य मन्त्री तलव	मोरङ - विराटनगर महानगरपालिका	अन्य	२१११२	समानिकरण अनुदान	N/A	१३	६०.९७	६०.९७	६७०.६७	७९२.६१	
३६८	मन्त्री तलब	--	अन्य	२१११२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	२०८	२०८	२०८	६२४	
३६९	माननीय मन्त्री	--	अन्य	२१११२	समानिकरण अनुदान	जना	१३	३१२	२०८	१५६	६७६	
३७०	राज्य मन्त्री	--	अन्य	२१११२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	१९६	१९६	१९६	५८८	
३७१	विपक्षी दलको नेता	--	अन्य	२१११२	समानिकरण अनुदान	महिना	१३	२५०	२००	२००	६५०	
३७२	विपक्षी दलको प्रमुख सचेतक	--	अन्य	२१११२	समानिकरण अनुदान	महिना	१३	२४५	१९६	१९६	६३७	
३७३	विपक्षी दलको सचेतक	--	अन्य	२१११२	समानिकरण अनुदान	महिना	१३	२३५	१८८	१८८	६११	
३७४	सूचना प्रविधि	--	अन्य	२१११२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	८८.६८	८८.६८	८८.६८	२६६.०४	
३७५	सचिवालय कर्मचारी	--	अन्य	२१११२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	२४४	२४४	२४४	७३२	
३७६	सत्ता पक्षको प्रमुख सचेतक	--	अन्य	२१११२	समानिकरण अनुदान	महिना	१३	२४५	१९६	१९६	६३७	
३७७	सत्ता पक्षको सचेतक	--	अन्य	२१११२	समानिकरण अनुदान	महिना	१३	२३५	१८८	१८८	६११	
३७८	सभामुख	--	अन्य	२१११२	समानिकरण अनुदान	महिना	१३	३००	२४०	२४०	७८०	
३७९	समितिको सभापति	--	अन्य	२१११२	समानिकरण अनुदान	महिना	१३	२४५	१९६	१९६	६३७	
३८०	स्वकिय सचिव	--	अन्य	२१११२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	१२२	१२२	१२२	३६६	
३८१	स्वकीय सचिव	--	अन्य	२१११२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	१८८	१८८	१८८	५६४	
३८२	ह स चा	--	अन्य	२१११२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	१४६.७२	१४६.७२	१४६.७२	४४०.१६	
३८३	कर्मचारी पोशाक	--	अन्य	२११२१	समानिकरण अनुदान	जना	५४	०	०	५४०	५४०	
३८४	कर्मचारी पोशाक - प्रदेश र जिल्ला युवा समितिको कार्यालयका	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७५	७५	७५	२२५	
३८५	कर्मचारीको लागि पोशाक	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२२.६७	२२.६७	२२.६६	६८	
३८६	करारका कर्मचारीको पोशाक	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२.६७	२.६७	२.६६	८	
३८७	करारमा कार्यरतहरूको लागि पोशाक खर्च	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७.६७	७.६७	७.६६	२३	
३८८	करारमा कार्यरतहरूको लागि पोशाक खर्च	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७.६७	७.६७	७.६६	२३	
३८९	करारमा कार्यरतहरूको लागि पोशाक खर्च	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७.६७	७.६७	७.६६	२३	
३९०	क्षेत्रीय स्वास्थ्य तालिम केन्द्र, धनकुटा, (२११२१ पोशाक)	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०	३०	३०	९०	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
३९१	तलव	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२७.६७	२७.६७	२७.६६	८३	
३९२	तोकिएको पोशाक भत्ता	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५	१५	१५	४५	
३९३	तोकिएको पोशाक भत्ता	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१७.६७	१७.६७	१७.६६	५३	
३९४	तोकिएको पोशाक भत्ता	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५	
३९५	तोकिएको पोशाक भत्ता	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५	
३९६	तोकिएको पोशाक भत्ता	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०	
३९७	तोकिएको पोशाक भत्ता	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१७.६७	१७.६७	१७.६६	५३	
३९८	तोकिएको पोशाक भत्ता	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१७.६७	१७.६७	१७.६६	५३	
३९९	तोकिएको पोशाक भत्ता	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२७.६७	२७.६७	२७.६६	८३	
४००	तोकिएको पोशाक भत्ता	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५	१५	१५	४५	
४०१	तोकिएको पोशाक भत्ता	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०	३०	३०	९०	
४०२	तोकिएको पोशाक भत्ता	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५	१५	१५	४५	
४०३	तोकिएको पोशाक भत्ता	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५	१५	१५	४५	
४०४	तोकिएको पोशाक भत्ता	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०	३०	३०	९०	
४०५	तोकिएको पोशाक भत्ता	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५	
४०६	निजामति कर्मचारि लाई पोसाक खर्च	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५५	५५	५५	१६५	
४०७	निजामति कर्मचारि लाई पोसाक खर्च	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८७.६७	८७.६७	८७.६६	२६३	
४०८	निजामति कर्मचारि लाई पोसाक खर्च	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३५	३५	३५	१०५	
४०९	निजामती कर्मचारीको पोशाक(पदाधिकारी एवं निजामति कर्मचारी)	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५५.३३	५५.३३	५५.३४	१६६	
४१०	निजामती कर्मचारीको पोशाक(पदाधिकारी एवं निजामति कर्मचारी)	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०	
४११	निजामती कर्मचारीहरुलाई पोषाक खर्च	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५	
४१२	निजामती कर्मचारीहरुलाई पोषाक खर्च	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०	
४१३	पदाधिकारी एवं निजामति कर्मचारी	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५	
४१४	पदाधिकारी एवं निजामति कर्मचारी	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३२.६७	३२.६७	३२.६६	९८	
४१५	पदाधिकारी एवं निजामति कर्मचारी	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३२.६७	३२.६७	३२.६६	९८	
४१६	पदाधिकारी एवं निजामति कर्मचारीका लागी पोशाक	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०	
४१७	पदाधिकारी एवं निजामती कर्मचारी	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६०	६०	६०	१८०	
४१८	पदाधिकारी एवं निजामती कर्मचारी	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६०	६०	६०	१८०	
४१९	पुर्वाञ्चल क्षेत्रिय मेडिकल स्टोर, मोरंग, (21121 पोशाक)	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०	३०	३०	९०	
४२०	पुर्वाञ्चल क्षेत्रिय स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा (21121 पोशाक)	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३.३३	८३.३३	८३.३४	२५०	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
४२१	पोशाक कर्मचारी	--	अन्य	२११२१	राजस्व तथा अनुदान	पटक	५५	०	०	५५०	५५०	
४२२	पोशाक मर्यादापालक	--	अन्य	२११२१	समानिकरण अनुदान	पटक	१	०	०	४४०	४४०	
४२३	पोशाक स्थायी कर्मचारी	--	अन्य	२११२१	समानिकरण अनुदान	पटक	१	०	०	५००	५००	
४२४	पोशाक	--	अन्य	२११२१	राजस्व तथा अनुदान	जना	४०	०	०	४००	४००	
४२५	पोशाक	--	अन्य	२११२१	समानिकरण अनुदान	पटक	४	०	०	४०	४०	
४२६	पोशाक	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०	
४२७	पोशाक	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०	४०	४०	१२०	
४२८	पोशाक	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०	३०	३०	९०	
४२९	पोशाक	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४४	४४	४४	१३२	
४३०	पोशाक	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०.३३	४०.३३	४०.३४	१२१	
४३१	पोशाक	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०.३३	३०.३३	३०.३४	९१	
४३२	पोशाक	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३७.६७	३७.६७	३७.६६	११३	
४३३	पोशाक	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४७	४७	४७	१४१	
४३४	पोशाक	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५२.६७	५२.६७	५२.६६	१५८	
४३५	पोशाक	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०	४०	४०	१२०	
४३६	पोशाक	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३०.३३	१३०.३३	१३०.३४	३९१	
४३७	पोशाक	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४५	४५	४५	१३५	
४३८	पोशाक	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३२.६७	३२.६७	३२.६६	९८	
४३९	पोशाक	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३२.६७	३२.६७	३२.६६	९८	
४४०	पोशाक	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४.३३	२४.३३	२४.३४	७३	
४४१	पोशाक	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३४.३३	३४.३३	३४.३४	१०३	
४४२	पोशाक	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२७	२७	२७	८१	
४४३	पोशाक	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०	३०	३०	९०	
४४४	पोशाक	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५	
४४५	पोशाक	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१७.६७	१७.६७	१७.६६	५३	
४४६	पोशाक	--	अन्य	२११२१	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	७३	०	०	७३०	७३०	
४४७	पोशाक	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२७.६७	२७.६७	२७.६६	८३	
४४८	पोशाक भत्ता	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५	
४४९	पोशाक	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५५	५५	५५	१६५	
४५०	पोशाक खर्च	मोरङ - विशद्वनगर महानगरपालिका	अन्य	२११२१	समानिकरण अनुदान	N/A	८०	०	८००	०	८००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
४५१	पोषाक भत्ता	--	अन्य	२११२१	राजस्व तथा अनुदान	पटक	६८	०	०	६८०	६८०	
४५२	पोशाक	--	अन्य	२११२१	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२०	०	०	२००	२००	
४५३	पोशाक	--	अन्य	२११२१	राजस्व तथा अनुदान	जना	३	०	०	३०	३०	
४५४	पोशाक	--	अन्य	२११२१	समानिकरण अनुदान	जना	२०	०	०	२००	२००	
४५५	मन्त्रीपरिषदको निर्णयबमोजिम सेवा करारमा रहेका कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००.३३	१००.३३	१००.३४	३०१	
४५६	वर्षमा १ पटक दिइने पोशाक	--	अन्य	२११२१	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	०	४५०	४५०	
४५७	स्थायी कर्मचारी	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४२.६७	४२.६७	४२.६६	१२८	
४५८	स्थायी कर्मचारी	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५५	५५	५५	१६५	
४५९	स्थायी कर्मचारी	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७७.६७	७७.६७	७७.६६	२३३	
४६०	स्थायी कर्मचारी	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७०	७०	७०	२१०	
४६१	स्थायी कर्मचारी	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५७.६७	५७.६७	५७.६६	१७३	
४६२	स्थायी कर्मचारी	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५७.६७	५७.६७	५७.६६	१७३	
४६३	स्थायी कर्मचारी	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५७.६७	५७.६७	५७.६६	१७३	
४६४	स्थायी कर्मचारी	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६०	६०	६०	१८०	
४६५	स्थायी कर्मचारी	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८५	८५	८५	२५५	
४६६	स्थायी कर्मचारी	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३७.६७	३७.६७	३७.६६	११३	
४६७	स्थायी कर्मचारी	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४५	४५	४५	१३५	
४६८	स्थायी कर्मचारी	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४५	४५	४५	१३५	
४६९	स्थायी कर्मचारी	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४२.६७	४२.६७	४२.६६	१२८	
४७०	स्थायी कर्मचारी	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६७.६७	६७.६७	६७.६६	२०३	
४७१	स्थायी कर्मचारी	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३५	३५	३५	१०५	
४७२	स्थायी कर्मचारी	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३५	३५	३५	१०५	
४७३	स्थायी कर्मचारी	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३७.६७	३७.६७	३७.६६	११३	
४७४	स्थायी कर्मचारी	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३७.६७	३७.६७	३७.६६	११३	
४७५	स्थायी कर्मचारी	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३२.६७	३२.६७	३२.६६	९८	
४७६	औषधी उपचार	--	अन्य	२११२३	समानिकरण अनुदान	जना	१०	८००	६००	६००	२०००	
४७७	उद्योग अधिकृत	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५	१५	१५	४५	
४७८	उद्योग अधिकृत	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५	१५	१५	४५	
४७९	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७	७	७	२१	
४८०	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७	७	७	२१	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
४८१	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७	७	७	२१	
४८२	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४	१४	१४	४२	
४८३	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७	७	७	२१	
४८४	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८.३३	१८.३३	१८.३४	५५	
४८५	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२.३३	२.३३	२.३४	७	
४८६	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२.३३	२.३३	२.३४	७	
४८७	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४	१४	१४	४२	
४८८	ग वर्ग	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९६	१९६	१९६	५८८	
४८९	निर्देशक	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७.६७	७.६७	७.६६	२३	
४९०	बरिष्ठ उद्योग अधिकृत	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१७.६७	१७.६७	१७.६६	५३	
४९१	बरिष्ठ उद्योग अधिकृत	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६	६	६	१८	
४९२	बरिष्ठ उद्योग अधिकृत	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५	१५	१५	४५	
४९३	बरिष्ठ उद्योग अधिकृत	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६	६	६	१८	
४९४	रा.अनं.द्वितीय	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५.६७	५.६७	५.६६	१७	
४९५	रा.अनं.द्वितीय	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०.३३	१०.३३	१०.३४	३१	
४९६	रा.अनं.द्वितीय	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०.३३	२०.३३	२०.३४	६१	
४९७	रा.अनं.द्वितीय	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२.६७	२.६७	२.६६	८	
४९८	रा.अनं.द्वितीय	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०.३३	२०.३३	२०.३४	६१	
४९९	रा.अनं.द्वितीय	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०.३३	१०.३३	१०.३४	३१	
५००	रा.अनं.द्वितीय	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०.३३	१०.३३	१०.३४	३१	
५०१	रा.अनं.द्वितीय	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०.३३	१०.३३	१०.३४	३१	
५०२	रा.अनं.द्वितीय	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०.३३	१०.३३	१०.३४	३१	
५०३	रा.प.अन तृतीय	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	९	९	९	२७	
५०४	रा.प.अन तृतीय	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५	
५०५	रा.प.अन तृतीय	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	९	९	९	२७	
५०६	रा.प.अन तृतीय	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	९	९	९	२७	
५०७	रा.प.अन तृतीय	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	९	९	९	२७	
५०८	रा.प.अन प्रथम श्रेणी	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७३.३३	७३.३३	७३.३४	२२०	
५०९	रा.प.अन प्रथम श्रेणी	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२२.३३	२२.३३	२२.३४	६७	
५१०	रा.प.अन. प्रथम	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८०	१८०	१८०	५४०	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
५११	रा.प.अन. प्रथम	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	९६	९६	९६	२८८	
५१२	रा.प.अन.द्वितीय श्रेणी	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५	
५१३	रा.प.अन.द्वितीय श्रेणी	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०.६७	३०.६७	३०.६६	९२	
५१४	रा.प.अन.प्रथम	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७.३३	७.३३	७.३४	२२	
५१५	रा.प.अन.प्रथम	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२.३३	१२.३३	१२.३४	३७	
५१६	रा.प.अन.प्रथम	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२.३३	१२.३३	१२.३४	३७	
५१७	रा.प.अन.प्रथम	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२.३३	१२.३३	१२.३४	३७	
५१८	रा.प.अन.प्रथम	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२.३३	१२.३३	१२.३४	३७	
५१९	रा.प.अन.प्रथम	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४.३३	२४.३३	२४.३४	७३	
५२०	रा.प.अन.प्रथम	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७.३३	७.३३	७.३४	२२	
५२१	रा.प.अन.प्रथम	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४.३३	२४.३३	२४.३४	७३	
५२२	रा.प.अन.प्रथम	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२.३३	१२.३३	१२.३४	३७	
५२३	रा.प.तृतीय	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५	१५	१५	४५	
५२४	रा.प.तृतीय	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५.३३	१५.३३	१५.३४	४६	
५२५	रा.प.तृतीय	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५	१५	१५	४५	
५२६	रा.प.तृतीय	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५	१५	१५	४५	
५२७	रा.प.तृतीय श्रेणी	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०.३३	१०.३३	१०.३४	३१	
५२८	रा.प.तृतीय श्रेणी	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०	३०	३०	९०	
५२९	रा.प.तृतीय श्रेणी	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७३.३३	७३.३३	७३.३४	२२०	
५३०	रा.प.तृतीय श्रेणी	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१११.६७	१११.६७	१११.६६	३३५	
५३१	रा.प.तृतीय श्रेणी	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४०	१४०	१४०	४२०	
५३२	रा.प.तृतीय श्रेणी	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६८	१६८	१६८	५०४	
५३३	रा.प.तृतीय	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१६	२१६	२१६	६४८	
५३४	रा.प.तृतीय	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२२४	२२४	२२४	६७२	
५३५	रा.प.तृतीय	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४०	२४०	२४०	७२०	
५३६	रा.प.तृतीय	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४०	१४०	१४०	४२०	
५३७	रा.प.द्वितीय श्रेणी	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६०	१६०	१६०	४८०	
५३८	रा.प.द्वितीय श्रेणी	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०	
५३९	रा.प.द्वितीय श्रेणी	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०	
५४०	रा.प.द्वितीय श्रेणी	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७३.३३	७३.३३	७३.३४	२२०	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत	
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा		
५४१	स्थानिय भत्ता	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३		४२	४२	४२	१२६	
५४२	स्थानिय भत्ता	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०८.६७	१०८.६७	१०८.६६		३२६	
५४३	स्थानीय भत्ता	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१७.३३	२१७.३३	२१७.३४		६५२	
५४४	स्थानीय भत्ता	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४२.३३	४२.३३	४२.३४		१२७	
५४५	स्थानीय भत्ता	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६.६७	२६.६७	२६.६६		८०	
५४६	स्थानीय भत्ता	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५८.३३	१५८.३३	१५८.३४		४७५	
५४७	स्थानीय भत्ता	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३७.६७	३७.६७	३७.६६		११३	
५४८	स्थानीय भत्ता	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११८	११८	११८		३५४	
५४९	स्थानीय भत्ता	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११०	११०	११०		३३०	
५५०	स्थानीय भत्ता	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५७.६७	५७.६७	५७.६६		१७३	
५५१	स्थानीय भत्ता	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	९८.३३	९८.३३	९८.३४		२९५	
५५२	स्थानीय भत्ता	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२५.३३	१२५.३३	१२५.३४		३७६	
५५३	स्थानीय भत्ता	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००		३००	
५५४	स्थानीय भत्ता	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३७.६७	३७.६७	३७.६६		११३	
५५५	एसी र हुयमीडिफायर खरिद गरी प्रयोगशालामा रुम जर्मिनेटर निर्माण एवम् संचालन	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०		१५०	
५५६	तोकिएको महँगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६	१६	१६		४८	
५५७	तोकिएको महँगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४	२४	२४		७२	
५५८	तोकिएको महँगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३२	३२	३२		९६	
५५९	तोकिएको महँगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०	४०	४०		१२०	
५६०	तोकिएको महँगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०	४०	४०		१२०	
५६१	तोकिएको महँगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०		६०	
५६२	तोकिएको महँगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०		६०	
५६३	तोकिएको महँगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६	१६	१६		४८	
५६४	तोकिएको महँगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४४	४४	४४		१३२	
५६५	तोकिएको महँगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८	२८	२८		८४	
५६६	तोकिएको महँगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८	२८	२८		८४	
५६७	तोकिएको महँगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४	२४	२४		७२	
५६८	तोकिएको महँगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४४	४४	४४		१३२	
५६९	तोकिएको महँगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३६	३६	३६		१०८	
५७०	निजामती स्थायी कर्मचारी	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०	४०	४०		१२०	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
५७१	प्रयोगशालाको हाताभित्र बोरिडको जडान एवं यसमा मोटरको जडान	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३		३०५	३०५	३०५	११५
५७२	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३		६०	६०	६०	१८०
५७३	महंगी भत्ता(महंगी भत्ता)	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३		८८	८८	८८	२६४
५७४	महंगी भत्ता(महंगी भत्ता)	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३		८०	८०	८०	२४०
५७५	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३		५०	५०	५०	१५०
५७६	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३		३६	३६	३६	१०८
५७७	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	राजस्व तथा अनुदान	जना	४८		०	०	९६	९६
५७८	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२		४४०	४४०	४४०	१३२०
५७९	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२		५४४	५४४	५४४	१६३२
५८०	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	राजस्व तथा अनुदान	जना	१२		३२०	३२०	३२०	९६०
५८१	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	समानिकरण अनुदान	जना	६७२		४४८	४४८	४४८	१३४४
५८२	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३		३६	३६	३६	१०८
५८३	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३		७६	७६	७६	२२८
५८४	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३		९२	९२	९२	२७६
५८५	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३		९२	९२	९२	२७६
५८६	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३		६०	६०	६०	१८०
५८७	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३		५६	५६	५६	१६८
५८८	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३		७२	७२	७२	२१६
५८९	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३		७२	७२	७२	२१६
५९०	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३		६८	६८	६८	२०४
५९१	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३		५६	५६	५६	१६८
५९२	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३		१०८	१०८	१०८	३२४
५९३	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३		५६	५६	५६	१६८
५९४	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३		५६	५६	५६	१६८
५९५	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३		५२	५२	५२	१५६
५९६	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३		६७.३३	६७.३३	६७.३४	२०२
५९७	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३		७२	७२	७२	२१६
५९८	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३		२०८	२०८	२०८	६२४
५९९	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३		३२	३२	३२	९६
६००	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३		९२	९२	९२	२७६



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत	
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा		
६०१	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३		४०	४०	४०	१२०	
६०२	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३		३२	३२	३२	९६	
६०३	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३		११२	११२	११२	३३६	
६०४	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३		१२४	१२४	१२४	३७२	
६०५	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३		१६	१६	१६	४८	
६०६	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३		१६	१६	१६	४८	
६०७	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१२		५८४	५८४	५८४	१७५२	
६०८	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	समानिकरण अनुदान	महिना	१२		४००	४००	४००	१२००	
६०९	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	समानिकरण अनुदान	पटक	१२		०	०	४८०	४८०	
६१०	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२०		०	०	४०	४०	
६११	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३		१०	१०	१०	३०	
६१२	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३		५६	५६	५६	१६८	
६१३	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३		८८	८८	८८	२६४	
६१४	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३		६८	६८	६८	२०४	
६१५	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३		८८	८८	८८	२६४	
६१६	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३		१४०	१४०	१४०	४२०	
६१७	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२		३६०	३६०	३६०	१०८०	
६१८	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३		१६	१६	१६	४८	
६१९	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३		३२.६७	३२.६७	३२.६६	९८	
६२०	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३		४२.३३	४२.३३	४२.३४	१२७	
६२१	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३		३६.३३	३६.३३	३६.३४	१०९	
६२२	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३		५५.३३	५५.३३	५५.३४	१६६	
६२३	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३		५६	५६	५६	१६८	
६२४	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३		६७.६७	६७.६७	६७.६६	२०३	
६२५	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३		६५	६५	६५	१९५	
६२६	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३		३७.३३	३७.३३	३७.३४	११२	
६२७	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३		४३	४३	४३	१२९	
६२८	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३		२५	२५	२५	७५	
६२९	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३		४२	४२	४२	१२६	
६३०	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३		३२.३३	३२.३३	३२.३४	९७	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
६३१	महँगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०	३०	३०	९०	
६३२	महँगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८.३३	१८.३३	१८.३४	५५	
६३३	महँगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२७.३३	२७.३३	२७.३४	८२	
६३४	महँगी भत्ता	मोरङ - विराटनगर महानगरपालिका -	अन्य	२११३२	समानिकरण अनुदान	N/A	८०	६००	६००	७२०	१९२०	
६३५	स्थायी कर्मचारीहरू	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३६	१३६	१३६	४०८	
६३६	दैनिक भ्रमण भत्ता(फिल्ड भत्ता)	--	अन्य	२११३३	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३.३३	८३.३३	८३.३४	२५०	
६३७	दैनिक भ्रमण भत्ता(फिल्ड भत्ता)	--	अन्य	२११३३	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३.३३	८३.३३	८३.३४	२५०	
६३८	कर्चकारी बैठक भत्ता	--	अन्य	२११३४	समानिकरण अनुदान	गोटा	१६६६	८३४	८३२.५	८३२.५	२४९९	
६३९	कर्मचारी आन्तरिक बैठक	--	अन्य	२११३४	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३०	५००	५००	५००	१५००	
६४०	कर्मचारी बैठक भत्ता	--	अन्य	२११३४	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१००	४९५	४९५	५१०	१५००	
६४१	कर्मचारी बैठक	--	अन्य	२११३४	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	४०	२२५	१५०	२२५	६००	
६४२	कर्मचारी बैठक भत्ता	--	अन्य	२११३४	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	३०८	३०८	३०८	९२४	
६४३	कर्मचारी बैठक भत्ता	मोरङ --	अन्य	२११३४	समानिकरण अनुदान	N/A	३६	२६२.५६	२६२.५६	२६२.५६	७८७.६८	
६४४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	--	अन्य	२११३४	राजस्व तथा अनुदान	पटक	६	१८०	१८०	१८०	५४०	
६४५	कर्मचारीको बैठक भत्ता सामान्य बैठक राजपत्र अनंकित	--	अन्य	२११३४	समानिकरण अनुदान	समूह	१००	१६५	१६५	१७०	५००	
६४६	कर्मचारीको बैठक भत्ता सामान्य बैठक राजपत्रांकित	--	अन्य	२११३४	समानिकरण अनुदान	समूह	१००	२४७.५	२४७.५	२५५	७५०	
६४७	बैठक भत्ता विशिष्ट श्रेणीस्तरले अध्यक्षता गर्ने	--	अन्य	२११३४	समानिकरण अनुदान	पटक	१००	३३०	३३०	३४०	१०००	
६४८	विशिष्ट श्रेणी स्तरले अध्यक्षता गर्ने	--	अन्य	२११३४	राजस्व तथा अनुदान	पटक	११२	०	०	२२४	२२४	
६४९	कर्मचारी प्रोत्साहन	--	अन्य	२११३५	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	११९६	११९६	११९६	३५८८	
६५०	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	--	अन्य	२११३५	राजस्व तथा अनुदान	जना	१२	१०००	१०००	१०००	३०००	
६५१	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	मोरङ --	अन्य	२११३५	समानिकरण अनुदान	N/A	२०	८०७.६९	८०७.६९	१०७६.९२	२६९२.३	
६५२	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार वापत करार कर्मचारीहरूको लागि	--	अन्य	२११३५	समानिकरण अनुदान	महिना	१२	३३३.३३२	३३३.३३२	३३३.३३२	९९९.९९६	
६५३	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार वापत मर्यादापालक कर्मचारीहरूको लागि	--	अन्य	२११३५	समानिकरण अनुदान	महिना	१२	१०००	१०००	१०००	३०००	
६५४	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार वापत स्थायी कर्मचारीहरूको लागि	--	अन्य	२११३५	समानिकरण अनुदान	महिना	१२	२४००	२४००	२४००	७२००	
६५५	कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता/ अतिरिक्त समय भत्ता	--	अन्य	२११३५	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	४०००	४०००	४०००	१२०००	
६५६	कर्मचारीको प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	--	अन्य	२११३५	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१०	०	०	२००	२००	
६५७	अतिरिक्त समय भत्ता	--	अन्य	२११३९	राजस्व तथा अनुदान	जना	२०	०	०	४	४	
६५८	अन्य बैठक भत्ता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०	
६५९	अन्य बैठक भत्ता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०	
६६०	अन्य बैठक भत्ता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२.३३	२.३३	२.३४	७	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
६६१	अन्य बैठक भत्ता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०	
६६२	अन्य बैठक भत्ता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०	
६६३	अन्य बैठक भत्ता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२.६७	२.६७	२.६६	८	
६६४	अन्य बैठक भत्ता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०	
६६५	अन्य बैठक भत्ता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०	
६६६	अन्य बैठक भत्ता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०	
६६७	अन्य बैठक भत्ता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२.६७	२.६७	२.६६	८	
६६८	अन्य बैठक भत्ता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०	
६६९	अन्य बैठक भत्ता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२.६७	२.६७	२.६६	८	
६७०	अन्य भत्ता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५	
६७१	अन्य भत्ता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५	
६७२	अन्य भत्ता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०	
६७३	अन्य भत्ता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४.३३	२४.३३	२४.३४	७३	
६७४	अन्य भत्ता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	४१.६७	४१.६७	४१.६६	१२५	
६७५	अन्य भत्ता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५.६७	२५.६७	२५.६६	७७	
६७६	अन्य भत्ता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	४६	४६	४६	१३८	
६७७	अन्य भत्ता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०	
६७८	अन्य भत्ता	--	अन्य	२११३९	राजस्व तथा अनुदान	जना	१२	३२०	३२०	३२०	९६०	
६७९	अन्य भत्ता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	५	५	५	१५	
६८०	अन्य भत्ता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०	
६८१	अन्य भत्ता	--	अन्य	२११३९	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१०	१२०	१२०	१६०	४००	
६८२	अन्य भत्ता	--	अन्य	२११३९	समानिकरण अनुदान	गोटा	६६६	३३३	३३३	३३३	९९९	
६८३	अन्य भत्ता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०	
६८४	अन्य भत्ता	मोरङ --	अन्य	२११३९	समानिकरण अनुदान	N/A	२४	९२३.०८	९२३.०८	९२३.०८	२७६९.२४	
६८५	अन्य भत्ता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	५	५	५	१५	
६८६	अन्य भत्ता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०	
६८७	अन्य भत्ता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	५	५	५	१५	
६८८	अन्य भत्ता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०	
६८९	अन्य भत्ता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	५	५	५	१५	
६९०	अन्य भत्ता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	५	५	५	१५	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
६९१	अन्य भत्ता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	५	५	५	१५	
६९२	अन्य भत्ता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	५	५	५	१५	
६९३	अन्य भत्ता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	५	५	५	१५	
६९४	अन्य भत्ता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	५	५	५	१५	
६९५	अन्य भत्ता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	५	५	५	१५	
६९६	अन्य भत्ता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	५	५	५	१५	
६९७	अन्य भत्ता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	४.६७	४.६७	४.६६	१४	
६९८	अन्य भत्ता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०	
६९९	उद्योग प्रवर्धन समन्वय समितिको बैठक	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०	
७००	उद्योग प्रवर्धन समन्वय समितिको बैठक	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०	
७०१	उद्योग प्रवर्धन समन्वय समितिको बैठक	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०	
७०२	उद्योग प्रवर्धन समन्वय समितिको बैठक	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०	
७०३	उद्योग प्रवर्धन समन्वय समितिको बैठक	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०	
७०४	उद्योग प्रवर्धन समन्वय समितिको बैठक	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०	
७०५	उद्योग प्रवर्धन समन्वय समितिको बैठक	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०	
७०६	उद्योग प्रवर्धन समन्वय समितिको बैठक	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०	
७०७	उद्योग प्रवर्धन समन्वय समितिको बैठक	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०	
७०८	उद्योग प्रवर्धन समन्वय समितिको बैठक	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०	
७०९	उद्योग प्रवर्धन समन्वय समितिको बैठक	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०	
७१०	एमडी आर टीबी बिरामीहरुको लागि पोषण, यातायात र बसोबास खर्च स्वरूप भत्ता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	११३७.३३	११३७.३३	११३७.३४	३४१२	
७११	क्षेत्रीय स्वास्थ्य तालिम केन्द्र, धनकुटा, (21119 अन्य भत्ता)	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	११.६७	११.६७	११.६६	३५	
७१२	कृषि उपज बजार समस्या समाधान सम्बन्धि बैठक	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	९.३३	९.३३	९.३४	२८	
७१३	का.स. चाडपर्व भत्ता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	९	९	९	२७	
७१४	खकार माइक्रोस्कोपीका लागी प्रदेशबाट आवस्यक रिजेन्टको तथा कन्जुमेबल्स खरिद	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१६.६७	२१६.६७	२१६.६६	६५०	
७१५	खरीद समिति लगायत कार्यालयमा हुने अन्य बैठक भत्ता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०	
७१६	खाद्यान्न	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८५	५८५	५८५	१७५५	
७१७	गैर सरकारी संस्था वा सेवा प्रदायक टीम करार गरी २४ घण्टा सिइओसी सेवा संचालन	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०००	४०००	४०००	१२०००	
७१८	गर्भवती तथा सुत्केरी महिलाहरुलाई जटिलता व्यवस्थापनका लागी सुविधा सम्पन्न अस्पतालमा Air Lifting	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
७१९	ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी समन्वय बैठक तथा व्यवस्थापन	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००	
७२०	जाखिम भत्ता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९२	१९२	१९२	५७६	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
७२१	टेण्डर डकुमेन्ट तयार गर्ने, बोलपत्र को सुचना प्रकाशन गर्ने, तेश्रो पक्ष विमा, सवारीकर र आपूर्ति सेवा सम्बन्धी कार्यहरु आदि	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००	
७२२	तालिम पाठ्यक्रम बैठक भत्ता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६.६७	२६.६७	२६.६६	८०	
७२३	न.वि.स बैठक	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०	३०	३०	९०	
७२४	न.वि.स बैठक	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०	३०	३०	९०	
७२५	पुर्वाञ्चल क्षेत्रिय मेडिकल स्टोर, मोरंग, (२१११९ अन्य भत्ता)	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०	
७२६	पुर्वाञ्चल क्षेत्रिय स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा (२१११९ अन्य भत्ता)	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
७२७	प्रसुति भत्ता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	५	५	५	१५	
७२८	परिषद्, कार्यकारी समिति र अन्य कार्यक्रम बैठक	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०	
७२९	पाले पहरा को लागि भत्ता(अन्य)	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२	१२	१२	३६	
७३०	पाले पहराको लागी भत्ता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०	
७३१	पालो पहरा भत्ता	--	अन्य	२११३९	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	२०	२०	२०	६०	
७३२	पालो पहरा भत्ता	--	अन्य	२११३९	राजस्व तथा अनुदान	जना	३६०	०	०	२७	२७	
७३३	पालोपहरा	--	अन्य	२११३९	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२	०	०	५४.७५	५४.७५	
७३४	पालोपहरा	--	अन्य	२११३९	समानिकरण अनुदान	जना	२	०	०	५४.७५	५४.७५	
७३५	पालोपहरा	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	९	९	९	२७	
७३६	पालोपहरा	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	९	९	९	२७	
७३७	पालोपहरा	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	९	९	९	२७	
७३८	पालोपहरा	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	९	९	९	२७	
७३९	पालोपहरा	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	९	९	९	२७	
७४०	पालोपहरा	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	९	९	९	२७	
७४१	पालोपहरा	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	९	९	९	२७	
७४२	पालोपहरा	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	९	९	९	२७	
७४३	पालोपहरा	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	९	९	९	२७	
७४४	पालोपहरा	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	९	९	९	२७	
७४५	पोशाक	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	११०	११०	११०	३३०	
७४६	बैठक भत्ता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	४६६.६७	४६६.६७	४६६.६६	१४००	
७४७	बैठक भत्ता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	४६६.६७	४६६.६७	४६६.६६	१४००	
७४८	बैठक भत्ता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०	
७४९	बैठक भत्ता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५	
७५०	बैठक भत्ता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	८१.६७	८१.६७	८१.६६	२४५	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
७५१	बैठक भत्ता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	६८.३३	६८.३३	६८.३४	२०५	
७५२	भत्ता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००	
७५३	भत्ता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०	
७५४	मुल्यांकन समितिको बैठक	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०	३०	३०	९०	
७५५	मुल्यांकन समितिको बैठक	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०	३०	३०	९०	
७५६	राष्ट्रिय स्वयंसेवक सेवाको संस्थागत विकास	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३०६२.३३	१३०६२.३३	१३०६२.३४	३९१८७	
७५७	वैठक भत्ता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८.६७	१८.६७	१८.६६	५६	
७५८	वैठक भत्ता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८.६७	१८.६७	१८.६६	५६	
७५९	वैठक भत्ता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८.६७	१८.६७	१८.६६	५६	
७६०	शिशु स्यार भत्ता	--	अन्य	२११३९	राजस्व तथा अनुदान	जना	१०	३०	३०	४०	१००	
७६१	शिशु स्याहार भत्ता,पालो पहरा भत्ता	--	अन्य	२११३९	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१२	४८	४८	४८	१४४	
७६२	सुक्केरी भत्ता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०	
७६३	पदाधिकारी बैठक भत्ता	--	अन्य	२११४१	राजस्व तथा अनुदान	पटक	९	१५०	१५०	१५०	४५०	
७६४	पदाधिकारी बैठक भत्ता	--	अन्य	२११४१	राजस्व तथा अनुदान	जना	३०	२५०	२५०	२५०	७५०	
७६५	पदाधिकारी बैठक भत्ता	--	अन्य	२११४१	समानिकरण अनुदान	जना	१६०	१३२.५	१३२.५	१३५	४००	
७६६	पदिधकारी बैठक भत्ता विशिष्ट श्रेणीस्तरले अध्यक्षता गर्ने	--	अन्य	२११४१	समानिकरण अनुदान	पटक	३०	२६०	२६०	२६०	७८०	
७६७	पदिधकारी बैठक भत्ता सभा बैठक भत्ता	--	अन्य	२११४१	समानिकरण अनुदान	पटक	१२०	२६४०	२६४०	२६४०	७९२०	
७६८	पदिधकारी बैठक भत्ता संसदिय समितिको बैठक	--	अन्य	२११४१	समानिकरण अनुदान	पटक	१५०	१७००	१७००	१७००	५१००	
७६९	पदिधकारी बैठक भत्ता सामान्य बैठक	--	अन्य	२११४१	समानिकरण अनुदान	पटक	३०	१९५	१९५	१९५	५८५	
७७०	पदिधकारी वैठक भत्ता	मोरङ - विशदनगर महानगरपालिका	अन्य	२११४१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	२०००	२०००	२०००	६०००	
७७१	बैठक भत्ता सभामुखस्तरले अध्यक्षता गर्ने	--	अन्य	२११४१	समानिकरण अनुदान	पटक	५०	८०	८५	८५	२५०	
७७२	विशिष्ट श्रेणीस्तरले अध्यक्षता गर्ने	--	अन्य	२११४१	राजस्व तथा अनुदान	जना	४८	२४	३६	३६	९६	
७७३	सामान्य वैठक	--	अन्य	२११४१	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	५०	१८०	३००	२७०	७५०	
७७४	आवास	--	अन्य	२११४२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१२	०	०	१०७.४	१०७.४	
७७५	कार्यालय सहयोगी प्रथम	--	अन्य	२११४२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१२	०	०	१९४.७६	१९४.७६	
७७६	गाडी मरमत बिल अनुसार	--	अन्य	२११४२	राजस्व तथा अनुदान	रु.	१	०	०	१००	१००	
७७७	धारा विजुली	--	अन्य	२११४२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१२	०	०	१२	१२	
७७८	पदाधिकारी अन्य सुविधा	--	अन्य	२११४२	राजस्व तथा अनुदान	जना	१२	१००	१००	१००	३००	
७७९	पदाधिकारी अन्य सुविधा	--	अन्य	२११४२	राजस्व तथा अनुदान	जना	१	०	०	१५०	१५०	
७८०	पदाधिकारी अन्य सुविधा	--	अन्य	२११४२	समानिकरण अनुदान	जना	१२	३६१.४	३६१.४	३६१.४	१०८४.२	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	बिनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
७८१	पदाधिकारी अन्य सुविधा	--	अन्य	२११४२	समानिकरण अनुदान	महिना	१२	१००	१००	१००	३००	
७८२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	--	अन्य	२११४२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१२	४८	४८	४८	१४४	
७८३	पदाधिकारीको लागि फर्निचर	--	अन्य	२११४२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	३०	०	०	३०	
७८४	पधाधिकारी अन्य सुविधा	मोरङ - विराटनगर महानगरपालिका	अन्य	२११४२	समानिकरण अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००	
७८५	पोशाक	--	अन्य	२११४२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	०	१०	१०	
७८६	फर्निचर	--	अन्य	२११४२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	६	३०	३०	३०	९०	
७८७	महगी भत्ता	--	अन्य	२११४२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१२	०	०	२४	२४	
७८८	विपक्षी दलको नेता	--	अन्य	२११४२	समानिकरण अनुदान	पटक	१२	१०४	१०४	१०४	३१२	
७८९	विपक्षी दलको प्रमुख सचेतक	--	अन्य	२११४२	समानिकरण अनुदान	पटक	१२	८०	८०	८०	२४०	
७९०	संचार	--	अन्य	२११४२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१२	०	०	६	६	
७९१	सञ्चार, आवास,बिजुली धारा, निजी सचिवालय बन्दोबस्ती	--	अन्य	२११४२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	१६०	१६०	१६०	४८०	
७९२	सञ्चार,अतिथी सत्कार,आवास,धारा वीजुली आदि	--	अन्य	२११४२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	२३४.४	२३४.४	२३४.४	७०३.२	
७९३	सत्ता पक्ष तथा विपक्षी दलको सचेतक	--	अन्य	२११४२	समानिकरण अनुदान	पटक	१२	१६०	१६०	१६०	४८०	
७९४	सत्ता पक्षको प्रमुख सचेतक	--	अन्य	२११४२	समानिकरण अनुदान	पटक	१२	८०	८०	८०	२४०	
७९५	सन्चार विजुलि धारा निजी सचिवालय बन्दोवस्ती	--	अन्य	२११४२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	४०	४०	४०	१२०	
७९६	सभा सचिव	--	अन्य	२११४२	समानिकरण अनुदान	पटक	१२	१०४	१०४	१०४	३१२	
७९७	सभा सचिवको लागि फर्निचर	--	अन्य	२११४२	समानिकरण अनुदान	पटक	१	०	०	२०	२०	
७९८	सभासद	--	अन्य	२११४२	समानिकरण अनुदान	पटक	१२	६४००	६४००	६४००	१९२००	
७९९	समितिका सभापतिहरु	--	अन्य	२११४२	समानिकरण अनुदान	पटक	१२	५६०	५६०	५६०	१६८०	
८००	ह स चा प्रथम	--	अन्य	२११४२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१२	०	०	२२०.०८	२२०.०८	
८०१	पदाधिकारी अन्य भत्ता	--	अन्य	२११४९	समानिकरण अनुदान	जना	१०	४०	३०	३०	१००	
८०२	पधाधिकारी अन्य भत्ता	मोरङ - विराटनगर महानगरपालिका	अन्य	२११४९	समानिकरण अनुदान	N/A	३	१६६.६	१६६.६	१६६.६	४९९.८	
८०३	ना सु	--	अन्य	२१२१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२४	०	०	५६.४	५६.४	
८०४	योगदानमा आधारित निवृत्तिभरण कोष	मोरङ - विराटनगर महानगरपालिका	अन्य	२१२१२	समानिकरण अनुदान	N/A	१२	१६६.४	१६६.४	१६६.४	४९९.२	
८०५	योगदानमा आधारित निवृत्तिभरण तथा उपदान कोष खर्च	--	अन्य	२१२१२	राजस्व तथा अनुदान	जना	१२	६०	६०	६०	१८०	
८०६	लेखापाल	--	अन्य	२१२१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१२	०	०	२८.२	२८.२	
८०७	शाखा अधिकृत	--	अन्य	२१२१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१२	०	०	३६.६	३६.६	
८०८	योगदानमा आधारित बिमा कोष खर्च	--	अन्य	२१२१३	समानिकरण अनुदान	जना	४७	४३.२	१९.२	५०.४	११२.८	
८०९	योगदानमा आधारित बीमा	--	अन्य	२१२१३	राजस्व तथा अनुदान	जना	४	०	०	९.६	९.६	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
८१०	योगदानमा आधारित बीमा	--	अन्य	२१२१३	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	३६	३६	३६	१०८	
८११	योगदानमा आधारित विमा कोष	--	अन्य	२१२२३	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	८८	८८	८८	२६४	
८१२	बिजुलीको विल महशुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	८	८	८	२४	
८१३	बिजुलीको विल महशुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५.३३	५.३३	५.३४	१६	
८१४	बिजुलीको विल महशुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५.६७	५.६७	५.६६	१७	
८१५	बिजुलीको विल महशुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४	४	४	१२	
८१६	बिजुलीको विल महशुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	८	८	८	२४	
८१७	बिजुलीको विल महशुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५.३३	५.३३	५.३४	१६	
८१८	बिजुलीको विल महशुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	७.३३	७.३३	७.३४	२२	
८१९	बिजुलीको विल महशुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४.३३	४.३३	४.३४	१३	
८२०	बिजुलीको विल महशुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४	१४	१४	४२	
८२१	बिजुलीको विल महशुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४	१४	१४	४२	
८२२	बिजुलीको विल महशुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४	१४	१४	४२	
८२३	बिजुलीको विल महशुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३	३	३	९	
८२४	बिजुलीको विल महशुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२	२	२	६	
८२५	कार्यालयका लागि बिजुली महसुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०	
८२६	कार्यालयको पानि तथा विजुली	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३.३३	८३.३३	८३.३४	२५०	
८२७	कार्यालयको पानि तथा विजुली	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२९.३३	२९.३३	२९.३४	८८	
८२८	कार्यालयको पानि तथा विजुली	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८.३३	१८.३३	१८.३४	५५	
८२९	कार्यालयको खानेपानी महशुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३२	३२	३२	९६	
८३०	कार्यालयको खानेपानी महशुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२.६७	१२.६७	१२.६६	३८	
८३१	कार्यालयको खानेपानी महशुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२.६७	१२.६७	१२.६६	३८	
८३२	कार्यालयको खानेपानी महशुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	११	११	११	३३	
८३३	कार्यालयको बिदुयत महसुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२	१२	१२	३६	
८३४	कार्यालयको बिदुयत महसुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४८	४८	४८	१४४	
८३५	कार्यालयको बिदुयत महसुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४८	४८	४८	१४४	
८३६	कार्यालयको बिदुयत महसुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८	२८	२८	८४	
८३७	कार्यालयको बिदुयत महसुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४८	४८	४८	१४४	
८३८	कार्यालयको बिदुयत महसुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८	२८	२८	८४	
८३९	कार्यालयको बिदुयत महसुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३६	३६	३६	१०८	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत	
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा		
८४०	कार्यालयको बिद्वयत महसुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३		३६	३६	३६	१०८	
८४१	कार्यालयको बिद्वयत महसुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३		३६	३६	३६	१०८	
८४२	कार्यालयको बिद्वयत महसुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३		४४	४४	४४	१३२	
८४३	कार्यालयको बिद्वयत महसुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३		२८	२८	२८	८४	
८४४	कार्यालयको बिद्वयत महसुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३		४८	४८	४८	१४४	
८४५	कार्यालयको बिद्वयत महसुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३		४८	४८	४८	१४४	
८४६	कार्यालयको बिद्वयत महसुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३		३६	३६	३६	१०८	
८४७	कार्यालयको लागि धाराको विल महशुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३		०.६७	०.६७	०.६६	२	
८४८	कार्यालयको लागि धाराको विल महशुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३		६.६७	६.६७	६.६६	२०	
८४९	कार्यालयको लागि धाराको विल महशुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३		०.६७	०.६७	०.६६	२	
८५०	कार्यालयको लागि धाराको विल महशुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३		१.६७	१.६७	१.६६	५	
८५१	कार्यालयको लागि धाराको विल महशुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३		१	१	१	३	
८५२	कार्यालयको लागि धाराको विल महशुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३		०.६७	०.६७	०.६६	२	
८५३	कार्यालयको लागि धाराको विल महशुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३		२	२	२	६	
८५४	कार्यालयको लागि धाराको विल महशुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३		६	६	६	१८	
८५५	कार्यालयको लागि धाराको विल महशुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३		६	६	६	१८	
८५६	कार्यालयको लागि धाराको विल महशुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३		६	६	६	१८	
८५७	कार्यालयको लागि धाराको विल महशुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३		२	२	२	६	
८५८	कार्यालयको लागि धाराको विल महशुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३		०.६७	०.६७	०.६६	२	
८५९	कार्यालयको लागि धाराको विल महशुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३		७.६७	७.६७	७.६६	२३	
८६०	कार्यालयको लागि पानी	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३		३.६७	३.६७	३.६६	११	
८६१	कार्यालयको लागि पानी	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३		३.६७	३.६७	३.६६	११	
८६२	कार्यालयको लागि पानी	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३		३.६७	३.६७	३.६६	११	
८६३	कार्यालयको लागि पानी	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३		१५.३३	१५.३३	१५.३४	४६	
८६४	कार्यालयको लागि पानी	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३		११.६७	११.६७	११.६६	३५	
८६५	कार्यालयको विधुत	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३		९	९	९	२७	
८६६	कार्यालयको विधुत	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३		११.६७	११.६७	११.६६	३५	
८६७	कार्यालयको विधुत	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३		३.६७	३.६७	३.६६	११	
८६८	कार्यालयको विधुत	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३		३.६७	३.६७	३.६६	११	
८६९	कार्यालयको विधुत	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३		३.६७	३.६७	३.६६	११	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
८७०	खानेपानी जडान तथा महशुल	--	अन्य	२२१११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	३२	३२	३२	९६	
८७१	खानेपानी तथा विजुली	मोरङ - विराटनगर महानगरपालिका	अन्य	२२१११	समानिकरण अनुदान	N/A	३	४४०	४४०	४४०	१३२०	
८७२	खानेपानी धारा शुल्क	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४	४	४	१२	
८७३	खानेपानी महशुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३	३	३	९	
८७४	खानेपानी महशुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३	३	३	९	
८७५	खानेपानी, विद्युत महशुल र जडान खर्च	--	अन्य	२२१११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	३६०	३६०	३६०	१०८०	
८७६	जार/खाने पानी तथा ट्याङ्करबाट पानी	--	अन्य	२२१११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१२	१६०	१६०	१६०	४८०	
८७७	जारको पानी	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५.६७	५.६७	५.६६	१७	
८७८	जारको पानी	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५.३३	५.३३	५.३४	१६	
८७९	जारको पिउने पानी	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८	१८	१८	५४	
८८०	जारको पिउने पानी(पिउने पानी)	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०	
८८१	जोखिम लगायतका भत्ता दृञ्जज्ञद	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६५	६५	६५	१९५	
८८२	टेंकरको पानी	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८	२८	२८	८४	
८८३	टेंकरको पानी	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८	२८	२८	८४	
८८४	धारा महशुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४५	४५	४५	१३५	
८८५	धारा महशुल,पिउने पानी,ढल महशुल,विद्युत महशुल र जडान खर्च	--	अन्य	२२१११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	२८०	२८०	२८०	८४०	
८८६	धारा महसुल(धाराको महसुल)	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२	१२	१२	३६	
८८७	नयां कार्यालय भवनको लागि धारा जडान	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२.६७	२.६७	२.६६	८	
८८८	नयां कार्यालय भवनको लागि विजुली जडान	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	११.३३	११.३३	११.३४	३४	
८८९	प्रदेश तहमा बहुपक्षीय कृषि प्रसार तथा अनुसन्धानको विस्तार तथा क्षमता अभिवृद्धि	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०००	३०००	३०००	९०००	
८९०	प्रयोगशालाको लागि विजुली महसुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३२	३२	३२	९६	
८९१	प्रादेशिक कृषि योजना तर्जुमा तथा तथ्यांक संकलन एवं व्यवस्थापन	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००	
८९२	पानी तथा बिजुली	--	अन्य	२२१११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१२	६००	६००	६००	१८००	
८९३	पानी तथा बिजुली	--	अन्य	२२१११	समानिकरण अनुदान	संख्या	१२	५००	५००	५००	१५००	
८९४	पानी तथा विजुली	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३७.६७	३७.६७	३७.६६	११३	
८९५	पानी तथा विजुली	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३७.६७	३७.६७	३७.६६	११३	
८९६	पानी तथा विजुली	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०.६७	३०.६७	३०.६६	९२	
८९७	पानी तथा विजुली	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३६.६७	३६.६७	३६.६६	११०	
८९८	पानी तथा विजुली	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३७.६७	३७.६७	३७.६६	११३	
८९९	पानी तथा विजुली	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३८.६७	३८.६७	३८.६६	११६	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
९००	पानी तथा विजुली	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३८.३३	३८.३३	३८.३४	११५	
९०१	पानी तथा विजुली	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८	५८	५८	१७४	
९०२	पानी तथा विजुली	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३१.३३	३१.३३	३१.३४	९४	
९०३	पानी तथा विजुली	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३६.६७	३६.६७	३६.६६	११०	
९०४	पानी तथा विजुली	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०	
९०५	पानी तथा विजुली	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३६.६७	३६.६७	३६.६६	११०	
९०६	पानी तथा विजुली	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३८.६७	३८.६७	३८.६६	११६	
९०७	पानी तथा विजुली	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३६.६७	३६.६७	३६.६६	११०	
९०८	पानी तथा विजुली	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३६.६७	३६.६७	३६.६६	११०	
९०९	पानी तथा विजुली	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३७.६७	३७.६७	३७.६६	११३	
९१०	पानी तथा विजुली	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३१.६७	३१.६७	३१.६६	९५	
९११	पानी तथा विजुली	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५३.३३	५३.३३	५३.३४	१६०	
९१२	पानी तथा विजुली	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००	
९१३	पानी तथा विजुली महसूल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	९१.३३	९१.३३	९१.३४	२७४	
९१४	पानी बिजुली	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०४	१०४	१०४	३१२	
९१५	पानी बिजुली	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
९१६	पिउने पानी	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०	
९१७	बिजुली	--	अन्य	२२१११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१२	३२०	३२०	३२०	९६०	
९१८	बिजुली तथा पानी को एकमुष्ठ खर्च (corridors +PMU)	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	०.६७	०.६७	०.६६	२	
९१९	बिजुली महशुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०	३०	३०	९०	
९२०	बिजुली महशुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०	३०	३०	९०	
९२१	बिजुली महशुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४.३३	१४.३३	१४.३४	४३	
९२२	बिजुली महसुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०	
९२३	बिजुली महसुल(धाराको महसुल)	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३२	३२	३२	९६	
९२४	विद्युत महशुल जडान खर्च	--	अन्य	२२१११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	२००	२००	२००	६००	
९२५	विजुली महशुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००	
९२६	विजुली महशुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००	
९२७	विजुली महशुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००	
९२८	विजुली महशुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०	
९२९	विजुली महशुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
९३०	विजुली महशुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०	३०	३०	९०	
९३१	विजुली महशुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२०	१२०	१२०	३६०	
९३२	विद्युत महशुल र जडान खर्च	--	अन्य	२२१११	समानिकरण अनुदान	पटक	१२	४००	४००	४००	१२००	
९३३	विद्युत महशुल र जडान खर्च	--	अन्य	२२१११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१२	०	०	२४०	२४०	
९३४	विद्युत महशुल र जडान खर्च	--	अन्य	२२१११	समानिकरण अनुदान	N/A	१	०	०	२००	२००	
९३५	विद्युत महशुल र जडान खर्च	--	अन्य	२२१११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	०	२००	२००	
९३६	विराटनगर चक्रपथ विकास आयोजना कार्यालय	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०	
९३७	शुद्ध पिउने पानी जाार मिनरल वाटर	--	अन्य	२२१११	राजस्व तथा अनुदान	दिन	१२	८०	८०	८०	२४०	
९३८	अन्य संचार	--	अन्य	२२११२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	०	१५०	१५०	
९३९	इन्टरनेट जडान तथा इन्टरनेट महशुल	--	अन्य	२२११२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	१००	१००	१००	३००	
९४०	इन्टरनेट जडान	--	अन्य	२२११२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	०	१०	१०	
९४१	इन्टरनेट जडान	--	अन्य	२२११२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	०	२०	२०	
९४२	इन्टरनेट जडान	--	अन्य	२२११२	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	०	०	२००	२००	
९४३	इन्टरनेट महशुल	--	अन्य	२२११२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	४०	४०	४०	१२०	
९४४	इन्टरनेट महशुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०	
९४५	इन्टरनेट महशुल	--	अन्य	२२११२	समानिकरण अनुदान	पटक	१२	१२०	१२०	१२०	३६०	
९४६	इन्टरनेट महशुल	--	अन्य	२२११२	समानिकरण अनुदान	पटक	१	०	०	१०	१०	
९४७	इन्टरनेट शुल्क ईमेल/इन्टरनेट/वेवसाइट महशुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५	
९४८	इन्टरनेट शुल्क(ईमेल/ इन्टरनेट/वेवसाइट)	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४८	४८	४८	१४४	
९४९	इन्टरनेट सुबिधा	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०	
९५०	इन्टरनेट सुबिधा	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०	
९५१	इन्टरनेट सुबिधा	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०	
९५२	ईन्कुभेसन सेन्टरको लागि ईन्टरनेट सुबिधा	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०	
९५३	ईन्कुभेसन सेन्टरको लागि ईन्टरनेट सुबिधा	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०	
९५४	ईन्कुभेसन सेन्टरको लागि ईन्टरनेट सुबिधा	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०	
९५५	ईन्टरनेट	--	अन्य	२२११२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	०	०	३५०	३५०	
९५६	ईमेल/ इन्टरनेट/वेवसाइट	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४	२४	२४	७२	
९५७	ईमेल/ इन्टरनेट/वेवसाइट	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४	२४	२४	७२	
९५८	ईमेल/ इन्टरनेट/वेवसाइट	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८	८	८	२४	
९५९	ईमेल/ इन्टरनेट/वेवसाइट	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५	१५	१५	४५	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
९६०	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	७.६७	७.६७	७.६६	२३	
९६१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४	१४	१४	४२	
९६२	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.६७	३.६७	३.६६	११	
९६३	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट(संचार महसूल)	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०.६७	१०.६७	१०.६६	३२	
९६४	ईमेल/ईन्टरनेट/वेबसाइट	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०	
९६५	ईमेल/ईन्टरनेट/वेबसाइट	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४३.३३	४३.३३	४३.३४	१३०	
९६६	ईमेल/ईन्टरनेट/वेबसाइट	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४३.३३	४३.३३	४३.३४	१३०	
९६७	ईमेल/ईन्टरनेट/वेबसाइट	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४३.३३	४३.३३	४३.३४	१३०	
९६८	ईमेल/ईन्टरनेट/वेबसाइट	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४३.३३	४३.३३	४३.३४	१३०	
९६९	कार्यालयको इन्टरनेट बिल भुक्तानी	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४	४	४	१२	
९७०	कार्यालयको टेलिफोन महसुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०	
९७१	कार्यालयको टेलिफोन महसुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०	
९७२	कार्यालयको टेलिफोन महसुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०	
९७३	कार्यालयको टेलिफोन महसुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०	
९७४	कार्यालयको टेलिफोन महसुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०	
९७५	कार्यालयको टेलिफोन महसुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०	
९७६	कार्यालयको टेलिफोन महसुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०	
९७७	कार्यालयको टेलिफोन महसुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०	
९७८	कार्यालयको टेलिफोन महसुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४	२४	२४	७२	
९७९	कार्यालयको टेलिफोन महसुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४	२४	२४	७२	
९८०	कार्यालयको टेलिफोन महसुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४	२४	२४	७२	
९८१	कार्यालयको टेलिफोन महसुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४	२४	२४	७२	
९८२	कार्यालयको टेलिफोन महसुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४२	४२	४२	१२६	
९८३	कार्यालयको टेलिफोन महसुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४८	४८	४८	१४४	
९८४	कार्यालयको टेलिफोन लाइनको विल भुक्तानी गर्ने	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०	
९८५	कार्यालयको टेलिफोन लाइनको विल भुक्तानी गर्ने	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०	
९८६	कार्यालयको टेलिफोन लाइनको विल भुक्तानी गर्ने	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०	
९८७	कार्यालयको टेलिफोन लाइनको विल भुक्तानी गर्ने	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०	
९८८	कार्यालयको टेलिफोन लाइनको विल भुक्तानी गर्ने	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०	
९८९	कार्यालयको टेलिफोन लाइनको विल भुक्तानी गर्ने	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४	४	४	१२	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
९९०	कार्यालयको टेलिफोन लाइनको विल भुक्तानी गर्ने	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०	
९९१	कार्यालयको टेलिफोन लाइनको विल भुक्तानी गर्ने	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८	८	८	२४	
९९२	कार्यालयको टेलिफोन लाइनको विल भुक्तानी गर्ने	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८	८	८	२४	
९९३	कार्यालयको टेलिफोन लाइनको विल भुक्तानी गर्ने	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८	८	८	२४	
९९४	कार्यालयको टेलिफोन लाइनको विल भुक्तानी गर्ने	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०	
९९५	कार्यालयको टेलिफोन लाइनको विल भुक्तानी गर्ने	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०	
९९६	कार्यालयको टेलिफोन लाइनको विल भुक्तानी गर्ने	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४	४	४	१२	
९९७	कार्यालयको टेलिफोन लाइनको विल भुक्तानी गर्ने	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४	४	४	१२	
९९८	कार्यालयमा जडान भएको ईन्टरनेटमहशुल भुक्तानी गर्ने	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६	६	६	१८	
९९९	कार्यालयमा जडान भएको ईन्टरनेटमहशुल भुक्तानी गर्ने	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५.६७	५.६७	५.६६	१७	
१०००	कार्यालयमा जडान भएको ईन्टरनेटमहशुल भुक्तानी गर्ने	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४	४	४	१२	
१००१	कार्यालयमा जडान भएको ईन्टरनेटमहशुल भुक्तानी गर्ने	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४	४	४	१२	
१००२	कार्यालयमा जडान भएको ईन्टरनेटमहशुल भुक्तानी गर्ने	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४	४	४	१२	
१००३	कार्यालयमा जडान भएको ईन्टरनेटमहशुल भुक्तानी गर्ने	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४	४	४	१२	
१००४	कार्यालयमा जडान भएको ईन्टरनेटमहशुल भुक्तानी गर्ने	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५.६७	५.६७	५.६६	१७	
१००५	कार्यालयमा जडान भएको ईन्टरनेटमहशुल भुक्तानी गर्ने	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४	४	४	१२	
१००६	कार्यालयमा जडान भएको ईन्टरनेटमहशुल भुक्तानी गर्ने	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४	४	४	१२	
१००७	कार्यालयमा जडान भएको ईन्टरनेटमहशुल भुक्तानी गर्ने	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४	४	४	१२	
१००८	चिठ्ठी पत्र पार्सल तथा कुरियर	--	अन्य	२२११२	समानिकरण अनुदान	N/A	१	०	०	३०	३०	
१००९	चिठ्ठीपत्र पार्सल तथा कुरियर	--	अन्य	२२११२	समानिकरण अनुदान	पटक	१२	४०	४०	४०	१२०	
१०१०	चिठ्ठीपत्र पार्सल तथा कुरियर	--	अन्य	२२११२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	२०	२०	२०	६०	
१०११	चिठ्ठीपत्र पार्सल तथा कुरियर	--	अन्य	२२११२	समानिकरण अनुदान	पटक	१	०	०	३०	३०	
१०१२	चिठ्ठीपत्र पार्सल तथा कुरियर	--	अन्य	२२११२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१२	०	०	६०	६०	
१०१३	चिठ्ठी पत्र पार्सल तथा कुरियर	--	अन्य	२२११२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	२०	२०	२०	६०	
१०१४	जडान अन्य सामग्रीहरु	--	अन्य	२२११२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	०	१०	१०	
१०१५	जिविस सूचना तथा परामर्श केन्द्र	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.६७	३.६७	३.६६	११	
१०१६	जिविस सूचना तथा परामर्श केन्द्र	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.६७	३.६७	३.६६	११	
१०१७	टेलिफोन	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.६७	३.६७	३.६६	११	
१०१८	टेलिफोन	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.६७	३.६७	३.६६	११	
१०१९	टेलिफोन	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.६७	३.६७	३.६६	११	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१०२०	टेलिफोन	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३		३२	३२	३२	९६
१०२१	टेलिफोन	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३		८	८	८	२४
१०२२	टेलिफोन	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३		१०	१०	१०	३०
१०२३	टेलिफोन	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३		१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०
१०२४	टेलिफोन	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३		१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०
१०२५	टेलिफोन	--	अन्य	२२११२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१०		२४०	२४०	१२०	६००
१०२६	टेलिफोन जडान	--	अन्य	२२११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	२		०	०	३०	३०
१०२७	टेलिफोन महशुल	--	अन्य	२२११२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२		१८०	१८०	१८०	५४०
१०२८	टेलिफोन महशुल	--	अन्य	२२११२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२		७२०	७२०	७२०	२१६०
१०२९	टेलिफोन महशुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३		८.३३	८.३३	८.३४	२५
१०३०	टेलिफोन महशुल २० वटा जडान	--	अन्य	२२११२	समानिकरण अनुदान	पटक	२४		२४	२४	२४	७२
१०३१	टेलिफोन महसुल	--	अन्य	२२११२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२४		०	०	१४४	१४४
१०३२	टेलिफोन महसुल	--	अन्य	२२११२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१२		०	०	३६	३६
१०३३	टेलिफोन महसुल	--	अन्य	२२११२	समानिकरण अनुदान	पटक	१२		१२	१२	१२	३६
१०३४	टेलिफोन महसुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३		३२	३२	३२	९६
१०३५	टेलिफोन महसुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३		८	८	८	२४
१०३६	टेलिफोन महसुल	मोरङ - विराटनगर महानगरपालिका	अन्य	२२११२	समानिकरण अनुदान	N/A	२४०		७	७	१६६६	१६८०
१०३७	टेलिफोन महसुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३		२०	२०	२०	६०
१०३८	टेलिफोन महसुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३		२०	२०	२०	६०
१०३९	टेलिफोन महसुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३		२४	२४	२४	७२
१०४०	टेलिफोन महसुल(टेलिफोन महसुल)	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३		४८	४८	४८	१४४
१०४१	टेलिफोन महसुल(संचार महसुल)	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३		२६	२६	२६	७८
१०४२	प्रदेश स्तरमा फ्रि वाईफाई हटस्पट स्थापना	--	अन्य	२२११२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१४		३००	६००	५००	१४००
१०४३	फ्याक्स	--	अन्य	२२११२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१२		२०	२०	२०	६०
१०४४	बीउ भण्डार निरीक्षण (अनुगमन, मूल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३		६३	६३	६३	१८९
१०४५	मोवाइल शुल्क	--	अन्य	२२११२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२		४०	४०	४०	१२०
१०४६	वेबसाईट खर्च(ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाईट)	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३		४८	४८	४८	१४४
१०४७	वेभसाईट होस्टिङ	--	अन्य	२२११२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१		१००	०	०	१००
१०४८	वेभसाईट होस्टिङ	--	अन्य	२२११२	समानिकरण अनुदान	पटक	१		०	०	२००	२००
१०४९	वेभसाईट होस्टिङ	--	अन्य	२२११२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१		१०००	०	०	१०००



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१०५०	संचार	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०	
१०५१	सँचार महशुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५	
१०५२	संचार महशुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३.३३	२३.३३	२३.३४	७०	
१०५३	संचार महशुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३.३३	२३.३३	२३.३४	७०	
१०५४	संचार महशुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३.३३	२३.३३	२३.३४	७०	
१०५५	संचार महशुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३.३३	२३.३३	२३.३४	७०	
१०५६	संचार महशुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९.३३	१९.३३	१९.३४	५८	
१०५७	संचार महशुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३.३३	२३.३३	२३.३४	७०	
१०५८	संचार महशुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३.३३	२३.३३	२३.३४	७०	
१०५९	संचार महशुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३.३३	२३.३३	२३.३४	७०	
१०६०	संचार महशुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३.३३	२३.३३	२३.३४	७०	
१०६१	संचार महशुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३.३३	२३.३३	२३.३४	७०	
१०६२	संचार महशुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३.३३	२३.३३	२३.३४	७०	
१०६३	संचार महशुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३.३३	२३.३३	२३.३४	७०	
१०६४	संचार महशुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३.३३	२३.३३	२३.३४	७०	
१०६५	संचार महशुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३.३३	२३.३३	२३.३४	७०	
१०६६	संचार महशुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८.३३	१८.३३	१८.३४	५५	
१०६७	संचार महशुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६.६७	२६.६७	२६.६६	८०	
१०६८	संचार महशुल	--	अन्य	२२११२	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१२	०	०	७८०	७८०	
१०६९	संचार महशुल	--	अन्य	२२११२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१२	४००	४००	४००	१२००	
१०७०	संचार महसुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०	
१०७१	संचार महसुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५	१५	१५	४५	
१०७२	संचार महसुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४	२४	२४	७२	
१०७३	संचार महसुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	७२	७२	७२	२१६	
१०७४	संचार महसुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४	१४	१४	४२	
१०७५	संचार महसुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६५.३३	६५.३३	६५.३४	१९६	
१०७६	सञ्चार	--	अन्य	२२११२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१२	४००	४००	४००	१२००	
१०७७	हुलाक / कुरियर खर्च	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८	८	८	२४	
१०७८	हुलाक / कुरियर खर्च	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२	२	२	६	
१०७९	हुलाक / कुरियर खर्च	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२	२	२	६	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१०८०	हुलाक / कुरियर खर्च	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२	२	२	६	
१०८१	हुलाक/कुरियर खर्च सञ्चार महसूल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२	२	२	६	
१०८२	अनुगमनमा प्रयोग हुने गाडीको इन्धन	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
१०८३	इन्धन	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	९२.६७	९२.६७	९२.६६	२७८	
१०८४	इन्धन	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३६.६७	३६.६७	३६.६६	११०	
१०८५	इन्धन	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०	४०	४०	१२०	
१०८६	इन्धन	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५	१५	१५	४५	
१०८७	इन्धन	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५	१५	१५	४५	
१०८८	इन्धन	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५	१५	१५	४५	
१०८९	इन्धन	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५	१५	१५	४५	
१०९०	इन्धन	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५.३३	१५.३३	१५.३४	४६	
१०९१	इन्धन	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५	१५	१५	४५	
१०९२	इन्धन	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४०	१४०	१४०	४२०	
१०९३	इन्धन	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५	१५	१५	४५	
१०९४	इन्धन	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५	१५	१५	४५	
१०९५	इन्धन	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५	१५	१५	४५	
१०९६	इन्धन	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५	१५	१५	४५	
१०९७	इन्धन	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५	१५	१५	४५	
१०९८	इन्धन	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५	१५	१५	४५	
१०९९	इन्धन	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.३३	१६.३३	१६.३४	४९	
११००	इन्धन	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५	१५	१५	४५	
११०१	इन्धन	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.३३	१६.३३	१६.३४	४९	
११०२	इन्धन	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००	
११०३	इन्धन	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४९.३३	१४९.३३	१४९.३४	४४८	
११०४	इन्धन (कार्यालयको इन्धन)	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००	
११०५	इन्धन (कार्यालयको इन्धन)	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००	
११०६	इन्धन डिजेल	--	अन्य	२२२११	राजस्व तथा अनुदान	लिट्र	६२५०	१४४	१४४	१६२	४५०	
११०७	इन्धन पदाधिकारी	--	अन्य	२२२११	समानिकरण अनुदान	पटक	१२	१६६.७	१६६.७	१६६.७	५००.१	
११०८	इन्धन पदाधिकारी सभामुख तथ उपसभामुख	--	अन्य	२२२११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	३६०	३६०	३६०	१०८०	
११०९	इन्धन पदाधिकारी सभामुख तथ उपसभामुख	--	अन्य	२२२११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	३६०	३६०	३६०	१०८०	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१११०	इन्धन पदाधिकारी सभामुख तथ उपसभामुख	--	अन्य	२२२११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	३६०	३६०	३६०	१०८०	
११११	इन्धन पदाधिकारी सभामुख तथ उपसभामुख	--	अन्य	२२२११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	३६०	३६०	३६०	१०८०	
१११२	इन्धन पदाधिकारी	मोरङ - विराटनगर महानगरपालिका	अन्य	२२२११	समानिकरण अनुदान	N/A	३	३२०	३२०	३२०	९६०	
१११३	इन्धन सुविधा	--	अन्य	२२२११	राजस्व तथा अनुदान	लिटर	३०००	१५०	१५०	१५०	४५०	
१११४	इन्धन सुविधा	--	अन्य	२२२११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१२	३३.६	३३.६	३३.६	१००.८	
१११५	इन्धन सुविधा थप	--	अन्य	२२२११	समानिकरण अनुदान	पटक	१	०	०	५००	५००	
१११६	इन्धन सुविधा मोबिल	--	अन्य	२२२११	समानिकरण अनुदान	पटक	४	२१	२१	४२	८४	
१११७	इन्धन सुविधा विपक्षी दलको नेता	--	अन्य	२२२११	समानिकरण अनुदान	पटक	१२	५५	५५	५५	१६५	
१११८	इन्धन सुविधा विपक्षी दलको प्रमुख सचेतक	--	अन्य	२२२११	समानिकरण अनुदान	पटक	१२	५५	५५	५५	१६५	
१११९	इन्धन सुविधा सचिव	--	अन्य	२२२११	समानिकरण अनुदान	पटक	१२	५५	५५	५५	१६५	
११२०	इन्धन सुविधा सत्ता पक्षको प्रमुख सचेतक	--	अन्य	२२२११	समानिकरण अनुदान	पटक	१२	५५	५५	५५	१६५	
११२१	इन्धन सुविधा समितिका सभापतिहरु	--	अन्य	२२२११	समानिकरण अनुदान	पटक	१२	५५	५५	५५	१६५	
११२२	ईन्धन	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	११४	११४	११४	३४२	
११२३	ईन्धन (अनुगमन)	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०.६७	१०.६७	१०.६६	३२	
११२४	ईन्धन (अनुगमन)	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०.६७	१०.६७	१०.६६	३२	
११२५	ईन्धन (अनुगमन)	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०.६७	१०.६७	१०.६६	३२	
११२६	ईन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०	
११२७	ईन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
११२८	ईन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०	
११२९	ईन्धन अनुगमन प्रयोजन	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०२.३३	१०२.३३	१०२.३४	३०७	
११३०	ईन्धन अनुगमन प्रयोजन	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०२.३३	१०२.३३	१०२.३४	३०७	
११३१	ईन्धन डिजेल गाडी	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३.३३	२३.३३	२३.३४	७०	
११३२	ईन्धन पदाधिकारी	--	अन्य	२२२११	समानिकरण अनुदान	महिना	१२	३४०	३४०	३४०	१०२०	
११३३	ईन्धन मन्त्रीका लागी	--	अन्य	२२२११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	१६०	१६०	१६०	४८०	
११३४	ईन्धन मोविल(कार्यालयको इन्धन)	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५.३३	२५.३३	२५.३४	७६	
११३५	कार/जिप डिजेल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८.६७	२८.६७	२८.६६	८६	
११३६	कार/जिप डिजेल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२७.३३	२७.३३	२७.३४	८२	
११३७	कार/जिप डिजेल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८.६७	२८.६७	२८.६६	८६	
११३८	कार/जिप डिजेल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३८.३३	३८.३३	३८.३४	११५	
११३९	कार/जिप डिजेल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८.६७	२८.६७	२८.६६	८६	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
११४०	कार/जिप डिजेल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८.६७	२८.६७	२८.६६	८६	
११४१	कार/जिप डिजेल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.३३	६.३३	६.३४	१९	
११४२	कार/जिप डिजेल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४	२४	२४	७२	
११४३	कार/जिप डिजेल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२७.३३	२७.३३	२७.३४	८२	
११४४	कार/जिप डिजेल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	८	८	८	२४	
११४५	कार/जिप डिजेल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.३३	६.३३	६.३४	१९	
११४६	कार/जिप डिजेल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२७.३३	२७.३३	२७.३४	८२	
११४७	कार/जिप डिजेल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४	२४	२४	७२	
११४८	कार्यालय प्रयोजन	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५	
११४९	कार्यालय प्रयोजन	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५	
११५०	कार्यालय प्रयोजन	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५	
११५१	कार्यालय प्रयोजन	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०	
११५२	कार्यालय प्रयोजन	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०	
११५३	कार्यालयका सवारी साधनहरूको लागि पेट्रोल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
११५४	कार्यालयका सवारी साधनहरूको लागि पेट्रोल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	८६.६७	८६.६७	८६.६६	२६०	
११५५	कार्यालयका सवारी साधनहरूको लागि पेट्रोल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०	
११५६	कार्यालयका सवारी साधनहरूको लागि पेट्रोल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०	
११५७	कार्यालयका सवारी साधनहरूको लागि पेट्रोल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०	
११५८	कार्यालयको गाडि दैनिक संचालनको लागि पेट्रोल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८४८.३३	२८४८.३३	२८४८.३४	८५४५	
११५९	कार्यालयको गाडि दैनिक संचालनको लागि पेट्रोल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५१.६७	१५१.६७	१५१.६६	४५५	
११६०	कार्यालयको गाडिको लागि इन्धन	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६	६	६	१८	
११६१	कार्यालयको गाडी संचालन वापत इन्धन -डिजेल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३४	३४	३४	१०२	
११६२	कार्यालयको मोटरसाइकल संचालन वापत इन्धन-पेट्रोल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५	१५	१५	४५	
११६३	कार्यालयको मोटरसाइकल संचालन वापत इन्धन-पेट्रोल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०	
११६४	कार्यालयको मोटरसाइकल संचालन वापत इन्धन-पेट्रोल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०	
११६५	कार्यालयको मोटरसाइकल संचालन वापत इन्धन-पेट्रोल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०	
११६६	कार्यालयको मोटरसाइकल संचालन वापत इन्धन-पेट्रोल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०	
११६७	कार्यालयको मोटरसाइकल संचालन वापत इन्धन-पेट्रोल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०	
११६८	कार्यालयको मोटरसाइकल संचालन वापत इन्धन-पेट्रोल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०	
११६९	कार्यालयको मोटरसाइकल संचालन वापत इन्धन-पेट्रोल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	बिनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
११७०	कार्यालयको मोटरसाइकल सचालन वापत इन्धन-पेट्रोल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५	
११७१	कार्यालयको मोटरसाइकल सचालन वापत इन्धन-पेट्रोल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५	१५	१५	४५	
११७२	कार्यालयको मोटरसाइकल सचालन वापत इन्धन-पेट्रोल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५	
११७३	कार्यालयको मोटरसाइकल सचालन वापत इन्धन-पेट्रोल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५	
११७४	कार्यालयको मोटरसाइकल सचालन वापत इन्धन-पेट्रोल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५	
११७५	कार्यालयको मोटरसाइकल सचालन वापत इन्धन-पेट्रोल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५	
११७६	कार्यालयको मोटरसाइकल सचालन वापत इन्धन-पेट्रोल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०	
११७७	कार्यालयको मोटरसाइकल सचालन वापत इन्धन-पेट्रोल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०	
११७८	कार्यालयको मोटरसाइकल सचालन वापत इन्धन-पेट्रोल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०	
११७९	कार्यालयको मोटरसाइकल सचालन वापत इन्धन-पेट्रोल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०	
११८०	कार्यालयको मोटरसाइकल सचालन वापत इन्धन-पेट्रोल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०	
११८१	कार्यालयको मोटरसाइकल सचालन वापत इन्धन-पेट्रोल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५	
११८२	कार्यालयको मोटरसाइकल सचालन वापत इन्धन-पेट्रोल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५	
११८३	कार्यालयको मोटरसाइकल सचालन वापत इन्धन-पेट्रोल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४८	४८	४८	१४४	
११८४	कार्यालयको मोटरसाइकल सचालन वापत इन्धन-पेट्रोल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४८	४८	४८	१४४	
११८५	कार्यालयको मोटरसाइकल सचालन वापत इन्धन-पेट्रोल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४८	४८	४८	१४४	
११८६	कार्यालयको मोटरसाइकल सचालन वापत इन्धन-पेट्रोल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०	
११८७	कार्यालयको मोटरसाइकल सचालन वापत इन्धन-पेट्रोल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०	
११८८	कार्यालयको मोटरसाइकल सचालन वापत इन्धन-पेट्रोल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५	
११८९	गाडी र मोटरसाइकलका लागी मोविल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०	
११९०	गाडीको लागी डिजेल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
११९१	जीप/ कार डिजेल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८.६७	२८.६७	२८.६६	८६	
११९२	डिजेल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४	२४	२४	७२	
११९३	डिजेल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४	२४	२४	७२	
११९४	पेट्रोल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८	१८	१८	५४	
११९५	पेट्रोल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८	१८	१८	५४	
११९६	पदाधिकारी इन्धन	--	अन्य	२२२११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	२०२.६६४	२०२.६६४	२०२.६६४	६०७.९९२	
११९७	बीउ प्रमाणिकरण गर्न नमुना संकलन तथा परिक्षण गर्ने	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६	६	६	१८	
११९८	मोविल	--	अन्य	२२२११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१४	१४	१४	२१	४९	
११९९	मोटरसाइकल पेट्रोल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८.३३	१८.३३	१८.३४	५५	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	बिनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१२००	मोटरसाइकल पेट्रोल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८.३३	१८.३३	१८.३४	५५	
१२०१	मोटरसाइकल पेट्रोल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०	३०	३०	९०	
१२०२	मोटरसाइकलको लागि मोविल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.६७	१.६७	१.६६	५	
१२०३	मोटरसाइकलको लागि मोविल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.६७	१.६७	१.६६	५	
१२०४	मोटरसाइकलको लागि मोविल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.६७	१.६७	१.६६	५	
१२०५	मोटरसाइकलको लागि मोविल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.६७	१.६७	१.६६	५	
१२०६	मोटरसाइकलको लागि मोविल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.६७	१.६७	१.६६	५	
१२०७	मोटरसाइकलको लागि मोविल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.६७	१.६७	१.६६	५	
१२०८	मोटरसाइकलको लागि मोविल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.६७	१.६७	१.६६	५	
१२०९	मोटरसाइकलको लागि मोविल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.६७	१.६७	१.६६	५	
१२१०	मोटरसाइकलको लागि मोविल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.६७	१.६७	१.६६	५	
१२११	मोटरसाइकलको लागि मोविल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.६७	१.६७	१.६६	५	
१२१२	मोटरसाइकलको लागि पेट्रोल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१	२१	२१	६३	
१२१३	मोटरसाइकलको लागि पेट्रोल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
१२१४	मोटरसाइकलको लागि पेट्रोल(कार्यालयको इन्धन)	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३४.६७	३४.६७	३४.६६	१०४	
१२१५	मोबिल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२२	२२	२२	६६	
१२१६	मोबिल	--	अन्य	२२२११	राजस्व तथा अनुदान	लिट्र	४०	७	१०.५	१०.५	२८	
१२१७	मोबिल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२२	२२	२२	६६	
१२१८	मोबिल	--	अन्य	२२२११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	४	०	०	१५.६	१५.६	
१२१९	ईन्धन पदाधिकारी	--	अन्य	२२२११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१२	८०	८०	८०	२४०	
१२२०	श्री से.सा.उ.नि./ सु.ज.आ.का./स्व.बा.खा.का/ब.प्ला.उ.का.को लागि आवश्यक पेट्रोल महशुल भुतानी गर्ने	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५	१५	१५	४५	
१२२१	श्री से.सा.उ.नि./ सु.ज.आ.का./स्व.बा.खा.का/ब.प्ला.उ.का.को लागि आवश्यक पेट्रोल महशुल भुतानी गर्ने	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.६७	१.६७	१.६६	५	
१२२२	सरुवा भएर जाँदाको भ्रमण खर्च (आन्तरिक भ्रमण)	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०५	१०५	१०५	३१५	
१२२३	सवारी साधनको लुब्रिकेन्ड्स मोटरसाइकल १० वटा	--	अन्य	२२२११	समानिकरण अनुदान	पटक	४	१७.५	१७.५	३५	७०	
१२२४	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	--	अन्य	२२२१२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	३५७.३३२	३५७.३३२	३५७.३३२	१०७१.९९६	
१२२५	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	--	अन्य	२२२१२	समानिकरण अनुदान	पटक	१२	८३२	८३२	८३२	२४९६	
१२२६	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	मोरङ - विशतनगर महानगरपालिका	अन्य	२२२१२	समानिकरण अनुदान	N/A	३	१२८०	१२८०	१२८०	३८४०	
१२२७	उपसचिव	--	अन्य	२२२१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१२	२१	२१	२१	६३	
१२२८	उपसचिव लुब्रिकेन्ड्स	--	अन्य	२२२१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	०	०	९.७५	९.७५	
१२२९	कार्यालय सवारी साधन	--	अन्य	२२२१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	०	०	९.७५	९.७५	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१२३०	कार्यालय सवारी साधन	--	अन्य	२२२१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१२	४२	४२	४२	१२६	
१२३१	कार्यालय सवारी साधन	--	अन्य	२२२१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२	०	०	२५२	२५२	
१२३२	कार्यालय सवारी साधन	--	अन्य	२२२१२	समानिकरण अनुदान	पटक	१०५	०	०	२५२	२५२	
१२३३	कार्यालय सवारी साधन	--	अन्य	२२२१२	राजस्व तथा अनुदान	लितर	१०००	१०५	११५५	-२१०	१०५०	
१२३४	कार्यालय सवारी/ जीप ईन्धन	--	अन्य	२२२१२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	४००	४००	४००	१२००	
१२३५	मोटरसाइकल	--	अन्य	२२२१२	समानिकरण अनुदान	पटक	१०५	०	०	२५.२	२५.२	
१२३६	मोटरसाइकल	--	अन्य	२२२१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२	०	०	२५.२	२५.२	
१२३७	मोटरसाइकल	--	अन्य	२२२१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२१	०	०	१३.६५	१३.६५	
१२३८	मोटरसाइकल १० वटा (मासिक १० लितर प्रति मोटर साईकल)	--	अन्य	२२२१२	राजस्व तथा अनुदान	लितर	१८००	६३	६३	६३	१८९	
१२३९	मोटरसाईकल ईन्धन	--	अन्य	२२२१२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	२८०	२८०	२८०	८४०	
१२४०	ईन्धन कार्यालय प्रयोजन	--	अन्य	२२२१२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	१०००	१०००	१०००	३०००	
१२४१	शाखा अधिकृत र अन्यको लागि मोटरसाइकल	--	अन्य	२२२१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	८४	२९.४	२९.४	२९.४	८८.२	
१२४२	सवारी इन्धन (उपसचिव)	--	अन्य	२२२१२	राजस्व तथा अनुदान	लितर	४३२०	१४७	१४७	१५९.६	४५३.६	
१२४३	सवारी साधन इन्धन पेटोल	--	अन्य	२२२१२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	२०००	७३.५	६३	७३.५	२१०	
१२४४	सवारी साधनको इन्धन डिजल	--	अन्य	२२२१२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	५०८	५०८	५०८	१५२४	
१२४५	सवारी साधनको लुब्रिकेन्ट्स	--	अन्य	२२२१२	राजस्व तथा अनुदान	लितर	३७०	७०	८४	१०५	२५९	
१२४६	सवारी साधनको इन्धन (सचिव)	--	अन्य	२२२१२	राजस्व तथा अनुदान	लितर	१२००	४२	४२	४२	१२६	
१२४७	सवारी साधनको इन्धन उपसचिव	--	अन्य	२२२१२	समानिकरण अनुदान	पटक	१२	३५.२	३५.२	३५.२	१०५.६	
१२४८	सवारी साधनको इन्धन कार्यालय सवारी साधन	--	अन्य	२२२१२	समानिकरण अनुदान	पटक	१२	८८	८८	८८	२६४	
१२४९	सवारी साधनको इन्धन थप	--	अन्य	२२२१२	समानिकरण अनुदान	पटक	१	०	०	४५	४५	
१२५०	सवारी साधनको इन्धन मोटरसाइकल	--	अन्य	२२२१२	समानिकरण अनुदान	पटक	१२	११०	११०	११०	३३०	
१२५१	सवारी साधनको इन्धन सचिव	--	अन्य	२२२१२	समानिकरण अनुदान	पटक	१२	४४	४४	४४	१३२	
१२५२	सवारी साधनको लुब्रिकेन्ट्स (उपसचिव)	--	अन्य	२२२१२	राजस्व तथा अनुदान	लितर	१२०	२८	२८	२८	८४	
१२५३	सवारी साधनको लुब्रिकेन्ट्स (कार्यालय सवारी साधन)	--	अन्य	२२२१२	राजस्व तथा अनुदान	लितर	१६०	३५	३८.५	३८.५	११२	
१२५४	सवारी साधनको लुब्रिकेन्ट्स (मोटरसाइकल १० वटा)	--	अन्य	२२२१२	राजस्व तथा अनुदान	लितर	१२०	२८	२८	२८	८४	
१२५५	सवारी साधनको लुब्रिकेन्ट्स (सचिव)	--	अन्य	२२२१२	राजस्व तथा अनुदान	लितर	२०	४.२	४.९	४.९	१४	
१२५६	सवारी साधनको लुब्रिकेन्ट्स उपसचिव	--	अन्य	२२२१२	समानिकरण अनुदान	पटक	४	३.५	३.५	७	१४	
१२५७	सवारी साधनको लुब्रिकेन्ट्स सचिव	--	अन्य	२२२१२	समानिकरण अनुदान	पटक	४	३.५	३.५	७	१४	
१२५८	अन्य मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	०.६७	०.६७	०.६६	२	
१२५९	अन्य मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१	१	१	३	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१२९०	कम्प्युटर ल्यापटप प्रिन्टर क्यामेरा लगायत मेशिनरी उपकरण मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०	
१२९१	कम्प्युटर ल्यापटप प्रिन्टर क्यामेरा लगायत मेशिनरी उपकरण मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.३३	१.३३	१.३४	४	
१२९२	कम्प्युटर ल्यापटप प्रिन्टर क्यामेरा लगायत मेशिनरी उपकरण मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	२.६७	२.६७	२.६६	८	
१२९३	कम्प्युटर ल्यापटप प्रिन्टर क्यामेरा लगायत मेशिनरी उपकरण मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.३३	१.३३	१.३४	४	
१२९४	कम्प्युटर ल्यापटप प्रिन्टर क्यामेरा लगायत मेशिनरी उपकरण मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.३३	१.३३	१.३४	४	
१२९५	कम्प्युटर ल्यापटप प्रिन्टर क्यामेरा लगायत मेशिनरी उपकरण मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	२	२	२	६	
१२९६	कम्प्युटर ल्यापटप प्रिन्टर क्यामेरा लगायत मेशिनरी उपकरण मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	५	५	५	१५	
१२९७	कम्प्युटर ल्यापटप प्रिन्टर क्यामेरा लगायत मेशिनरी उपकरण मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	२	२	२	६	
१२९८	कम्प्युटर,प्रिन्टर ,फोटोकपी आदि मर्मत सेवा	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	४१.६७	४१.६७	४१.६६	१२५	
१२९९	कम्प्युटर,प्रिन्टर ,फोटोकपी आदि मर्मत सेवा	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	४१.६७	४१.६७	४१.६६	१२५	
१३००	कम्प्युटर/प्रिन्टर/फोटोकपी/स्क्यानर एकमुष्ट	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०.६७	१०.६७	१०.६६	३२	
१३०१	कार जिप र मोटरसाइकल	--	अन्य	२२२१३	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	०	२००	२००	
१३०२	कार जीप मोटरसाइकल	--	अन्य	२२२१३	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	०	०	१०५	१०५	
१३०३	कार, जीप मोटरसाइकल	--	अन्य	२२२१३	समानिकरण अनुदान	पटक	१	०	०	२००	२००	
१३०४	कार/जिप	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
१३०५	कार्यालयको सवारी साधान (जिप, भेन, मोटरसाइकल आदि मर्मत)	--	अन्य	२२२१३	राजस्व तथा अनुदान	पटक	७५	०	०	१५००	१५००	
१३०६	गाडि मर्मत र सर्भिसिङ्ग	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५	१५	१५	४५	
१३०७	गाडी मर्मत	--	अन्य	२२२१३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	४	१५०	१५०	३००	६००	
१३०८	गाडी मोटरवाइक साइकल मर्मत	--	अन्य	२२२१३	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	३१७.२	३१७.२	३१७.२	१५१.६	
१३०९	चारपाय्रे सवारी साधन मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००	
१३१०	जिन एक्सपर्ट केन्द्रहरुको लागि, एसी, प्रिन्टर, ब्याकअप लगायतका अन्य आवश्यक सामग्री खरिद एबम फिटिग	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	३५३.३३	३५३.३३	३५३.३४	१०६०	
१३११	जिन एक्सपर्ट मसिनको कार्य संचालन तथा मर्मत खर्च	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
१३१२	जिप	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.६७	१.६७	१.६६	५	
१३१३	जिप, कार, गाडी	--	अन्य	२२२१३	समानिकरण अनुदान	गोटा	९	६००	६००	६००	१८००	
१३१४	डी आर सेन्टर एबम होस्टेलहरुमा इन्फेक्सन कन्ट्रोलका लागि,भेन्टिलेसन, एक्जहस्ट प्यान, भवन, युभी लाइट आदिको मर्मत-सम्भार तथा परिवर्तन गर्ने	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३.३३	१३३.३३	१३३.३४	४००	
१३१५	दुइपाय्रे सवारी साधन मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०	
१३१६	दुई पाय्रे सवारी साधन मर्मत(सवारी साधन मर्मत)	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६.६७	२६.६७	२६.६६	८०	
१३१७	प्रदेशका कल्चर तथा डी.एस.टि. प्रयोगशाला सुध्रिटिकरण गर्ने तथा मर्मत सम्भार एबम उपकरण खरिद	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	४००	४००	४००	१२००	
१३१८	प्रयोगशाला उपकरण मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६.६७	२६.६७	२६.६६	८०	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१३१९	प्रा.स्वा.के. स्वास्थ्य चौकीको लागि औजार उपकरण खरिद (वि.पी.सेट, स्टेथोस्कोप, थर्मामिटर, अटोस्कोप, डेन्टल सेट आदि)	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००	
१३२०	फर्निचर तथा अन्य मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०	
१३२१	फर्निचर तथा अन्य मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५	
१३२२	फर्निचर मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.६७	१.६७	१.६६	५	
१३२३	फर्निचर मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.६७	१.६७	१.६६	५	
१३२४	फर्निचर मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.६७	१.६७	१.६६	५	
१३२५	फर्निचर मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०	
१३२६	फर्निचर मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०	
१३२७	फर्निचर मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०	
१३२८	फर्निचर मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	२.६७	२.६७	२.६६	८	
१३२९	फर्निचर मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.६७	१.६७	१.६६	५	
१३३०	फर्निचर मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१	१	१	३	
१३३१	फर्निचर मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.६७	१.६७	१.६६	५	
१३३२	फर्निचर मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.६७	१.६७	१.६६	५	
१३३३	फर्निचर मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१	१	१	३	
१३३४	फर्निचर मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१	१	१	३	
१३३५	फर्निचर मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.६७	१.६७	१.६६	५	
१३३६	मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	७३.३३	७३.३३	७३.३४	२२०	
१३३७	मेशिनरि तथा अन्य	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०	
१३३८	मेशिनरि तथा अन्य	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५	
१३३९	मेशिनरि तथा अन्य	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०	
१३४०	मेशिनरि तथा अन्य	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०	
१३४१	मेशिनरि तथा अन्य	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०	
१३४२	मेशिनरी उपकरण मर्मत ज्याला	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०	
१३४३	मेशिनरी उपकरणहरु मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०४	३०४	३०४	९१२	
१३४४	मेशिनरी उपकरणहरु मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४९६	२४९६	२४९६	७४८८	
१३४५	मेशिनरी उपकरण मर्मत(सवारी साधन मर्मत)	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०	
१३४६	माइक्रोस्कोपिक सेन्टरका बिग्रिएका माइक्रोस्कोप मर्मत ढुवानी समेत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	५२.३३	५२.३३	५२.३४	१५७	
१३४७	मोटरसाइकल	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	२.६७	२.६७	२.६६	८	
१३४८	मोटरसाइकल	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१३४९	मोटरसाइकल	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०	
१३५०	मोटरसाइकल	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०	
१३५१	मोटरसाइकल , स्कुटर	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	२२.६७	२२.६७	२२.६६	६८	
१३५२	मोटरसाइकल, स्कुटर मर्मत/सर्भिसिङ	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.६७	१.६७	१.६६	५	
१३५३	मोटरसाइकल	--	अन्य	२२२१३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	२०	२०	६०	३२०	४००	
१३५४	मोटरसाइकल मर्मत	--	अन्य	२२२१३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	८	१५	१०	१५	४०	
१३५५	राष्ट्रिय औलो उपचार निर्देशिका को बारेमा निजि स्वास्थ्य प्रदायक संस्थाहरूलाई जानकारी दिने, औलो नियन्त्रण कार्यको लागी आवश्यक विभिन्न सामानहरू (प्रयोगशालालाई तथा औलो फाँटको लागी आवश्यक अन्य सामानहरू) खरीद गर्ने	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	९४.६७	९४.६७	९४.६६	२८४	
१३५६	वर्थिङ सेन्टरहरूका लागी स्वास्थ्य उपकरण खरिद	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६६.६७	२६६.६७	२६६.६६	८००	
१३५७	शल्यक्रियाद्वारा सुकेरी हुने अस्पतालहरू (CEONC) का लागी स्वास्थ्य उपकरण खरिद	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००	
१३५८	संचार	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२३.३३	१२३.३३	१२३.३४	३७०	
१३५९	संचालन तथा मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६.६७	२६.६७	२६.६६	८०	
१३६०	संचालन तथा मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३.३३	२३.३३	२३.३४	७०	
१३६१	संचालन तथा मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१.६७	२१.६७	२१.६६	६५	
१३६२	संचालन तथा मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३.३३	२३.३३	२३.३४	७०	
१३६३	संचालन तथा मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१.६७	२१.६७	२१.६६	६५	
१३६४	संचालन तथा मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१.६७	२१.६७	२१.६६	६५	
१३६५	संचालन तथा मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१.६७	२१.६७	२१.६६	६५	
१३६६	संचालन तथा मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६.६७	२६.६७	२६.६६	८०	
१३६७	संचालन तथा मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१.६७	२१.६७	२१.६६	६५	
१३६८	संचालन तथा मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१.६७	२१.६७	२१.६६	६५	
१३६९	संचालन तथा मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१.६७	२१.६७	२१.६६	६५	
१३७०	संचालन तथा मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१.६७	२१.६७	२१.६६	६५	
१३७१	संचालन तथा मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१.६७	२१.६७	२१.६६	६५	
१३७२	संचालन तथा मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१.६७	२१.६७	२१.६६	६५	
१३७३	संचालन तथा मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१.६७	२१.६७	२१.६६	६५	
१३७४	संचालन तथा मर्मत संभार	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१४	२१४	२१४	६४२	
१३७५	संचालन तथा मर्मत संभार	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०	
१३७६	संचालन तथा मर्मत संभार	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	५५	५५	५५	१६५	
१३७७	संचालन तथा मर्मत संभार	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१३७८	सँचालन तथा मर्मत सम्भार	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३३.३३	२३३.३३	२३३.३४	७००	
१३७९	संचालन तथा मर्मत सम्भार	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०७.६७	१०७.६७	१०७.६६	३२३	
१३८०	सञ्चालन तथा मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	८६.६७	८६.६७	८६.६६	२६०	
१३८१	सञ्चालन तथा मर्मत सम्भार	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
१३८२	सफटवयर मर्मत तथा सम्भार	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.६७	१.६७	१.६६	५	
१३८३	सफटवयर मर्मत तथा सम्भार	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०	
१३८४	सवारी साधन एकमुष्ट	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०	
१३८५	सवारी साधन एकमुष्ट	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५	
१३८६	सवारी साधन एकमुष्ट	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५	
१३८७	सवारी साधन मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	०.३३	०.३३	०.३४	१	
१३८८	सवारी साधन मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	६३.३३	६३.३३	६३.३४	१९०	
१३८९	सवारी साधन मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	६३.३३	६३.३३	६३.३४	१९०	
१३९०	सवारी साधन मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१	१	१	३	
१३९१	सवारी साधन मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.६७	१.६७	१.६६	५	
१३९२	सवारी साधन मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	२.३३	२.३३	२.३४	७	
१३९३	सवारी साधन मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.६७	१.६७	१.६६	५	
१३९४	सवारी साधन मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.६७	१.६७	१.६६	५	
१३९५	सवारी साधन मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	३	३	३	९	
१३९६	सवारी साधन मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०	
१३९७	सवारी साधन मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	४.६७	४.६७	४.६६	१४	
१३९८	सवारी साधन मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०	३०	३०	९०	
१३९९	सवारी साधन मर्मत	--	अन्य	२२२१३	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	१०००	१०००	१०००	३०००	
१४००	सवारी साधन मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१	१	१	३	
१४०१	सवारी साधन मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०	
१४०२	सवारी साधन मर्मत खर्च	--	अन्य	२२२१३	समानिकरण अनुदान	पटक	१२	६६६	६६६	६६६	१९९८	
१४०३	सवारी साधन मर्मत खर्च कार. जीप मो सा	--	अन्य	२२२१३	समानिकरण अनुदान	पटक	१२	१०००	१०००	१०००	३०००	
१४०४	सवारी साधन मर्मत जीप कार	--	अन्य	२२२१३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	५	६५०	६५०	३२५	१६२५	
१४०५	सवारी साधन मर्मत पार्टपुर्जा	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६	१६६	१६६	४९८	
१४०६	सवारी साधन मर्मत पार्टपुर्जा	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६	१६६	१६६	४९८	
१४०७	सवारी साधन मर्मत मोटरसाइकल	--	अन्य	२२२१३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१२	२००	२००	८०	४८०	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१४०८	सवारी साधन मर्मत/ पार्टपुर्जा	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	४३.३३	४३.३३	४३.३४	१३०	
१४०९	सवारी साधन मर्मत/ पार्टपुर्जा	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	४३.३३	४३.३३	४३.३४	१३०	
१४१०	सवारी साधन मर्मत/ पार्टपुर्जा	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	४२.३३	४२.३३	४२.३४	१२७	
१४११	सवारी साधन मर्मत/ पार्टपुर्जा	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०	
१४१२	सवारी साधन मर्मत/ पार्टपुर्जा	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०	
१४१३	सवारी साधन मर्मत/ पार्टपुर्जा	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	४३.३३	४३.३३	४३.३४	१३०	
१४१४	सवारी साधन मर्मत/ पार्टपुर्जा	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	४२.३३	४२.३३	४२.३४	१२७	
१४१५	सवारी साधन मर्मत/ पार्टपुर्जा	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०	
१४१६	सवारी साधन मर्मत/ पार्टपुर्जा	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०	
१४१७	सवारी साधन मर्मत/ पार्टपुर्जा	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०	
१४१८	सवारी साधन मर्मत/ पार्टपुर्जा	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०	
१४१९	सवारी साधन मर्मत/ पार्टपुर्जा	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०	
१४२०	सवारी साधन मर्मत/ पार्टपुर्जा	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०	
१४२१	सवारी साधन मर्मत/ पार्टपुर्जा	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०	
१४२२	सवारी साधन मर्मत/ पार्टपुर्जा	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०	
१४२३	सवारी साधन मर्मत/ पार्टपुर्जा	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०	
१४२४	सवारी साधन मर्मत/ पार्टपुर्जा	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०	
१४२५	सवारी साधन मर्मत/ पार्टपुर्जा(सवारी सदन मर्मत)	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
१४२६	सवारी साधन मर्मत/ पार्टपुर्जा(सवारी सदन मर्मत)	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
१४२७	सवारी साधन मर्मतको लागि पार्टपुर्जा	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	९	९	९	२७	
१४२८	विमा	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०	
१४२९	विमा	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०	
१४३०	विमा	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०	
१४३१	अन्य बीमा	--	अन्य	२२२१४	राजस्व तथा अनुदान	पटक	४	०	०	१८०	१८०	
१४३२	इन्धन-अन्य प्रयोजन	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०	
१४३३	गाडी विमा	--	अन्य	२२२१४	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	४	२००	०	०	२००	
१४३४	जिप	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	७४	७४	७४	२२२	
१४३५	जिप	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	७४	७४	७४	२२२	
१४३६	तेस्रो पक्ष वीमा	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	६	६	६	१८	
१४३७	तेस्रो पक्ष वीमा	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१४३८	बिमा	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५	
१४३९	बिमा तथा नविकरण खर्च	--	अन्य	२२२१४	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	५००	०	०	५००	
१४४०	बिमा तथा नविकरण खर्च	--	अन्य	२२२१४	समानिकरण अनुदान	संख्या	५	८०	८०	४०	२००	
१४४१	बीमा	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०	
१४४२	बीमा	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.६७	८.६७	८.६६	२६	
१४४३	बीमा	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०	
१४४४	बीमा	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०	
१४४५	बीमा	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०	
१४४६	बीमा	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	०.६७	०.६७	०.६६	२	
१४४७	बीमा	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.६७	१.६७	१.६६	५	
१४४८	बीमा	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	९	९	९	२७	
१४४९	बीमा	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०	
१४५०	बीमा	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०	
१४५१	बीमा	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०	
१४५२	बीमा	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५	
१४५३	बीमा	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०	
१४५४	बीमा	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०	
१४५५	बीमा	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०	
१४५६	बीमा	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०.६७	१०.६७	१०.६६	३२	
१४५७	बीमा	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५	
१४५८	बीमा सवारी साधन	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०	
१४५९	बीमा सवारी साधन तथा तेश्रो पक्ष	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०	
१४६०	मोटर साइकल निवकरण शुल्क	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.३३	१.३३	१.३४	४	
१४६१	मोटरसाइकल बीमा	--	अन्य	२२२१४	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	८	१२०	०	०	१२०	
१४६२	मोटरसाइकलको बीमा	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	०.६७	०.६७	०.६६	२	
१४६३	विमा (तेश्रो पक्ष समेत)	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००	
१४६४	सवारी साधन	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	४	४	४	१२	
१४६५	सवारी साधन	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	४	४	४	१२	
१४६६	सवारी साधन	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	४	४	४	१२	
१४६७	सवारी साधन	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	७	७	७	२१	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१४६८	सवारी साधन	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	४	४	४	१२	
१४६९	सवारी साधन	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	४	४	४	१२	
१४७०	सवारी साधन	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	४	४	४	१२	
१४७१	सवारी साधन	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	२	२	२	६	
१४७२	सवारी साधन	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	४	४	४	१२	
१४७३	सवारी साधन	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	४	४	४	१२	
१४७४	सवारी साधन	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	४	४	४	१२	
१४७५	सवारी साधन	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	४	४	४	१२	
१४७६	सवारी साधन	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	४	४	४	१२	
१४७७	सवारी साधन	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	८	८	८	२४	
१४७८	सवारी साधन	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	२	२	२	६	
१४७९	सवारी साधन तश्रो पक्षा बीमा	--	अन्य	२२२१४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१५	१५०	०	०	१५०	
१४८०	सवारी साधन नविकरण शुल्क	--	अन्य	२२२१४	समानिकरण अनुदान	N/A	४	२०	१०	१०	४०	
१४८१	सवारी साधन नविकरण शुल्क	--	अन्य	२२२१४	राजस्व तथा अनुदान	पटक	४	०	०	४०	४०	
१४८२	सवारी साधन वुवुक नविकरण	--	अन्य	२२२१४	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१५	५०	५०	५०	१५०	
१४८३	सवारी साधन विमा तथा नवीकरण	--	अन्य	२२२१४	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	२५०	०	०	२५०	
१४८४	सवारी साधनको तेश्रो पक्ष बिमा	--	अन्य	२२२१४	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	४	०	२०	०	२०	
१४८५	सवारी साधनको तेश्रो पक्ष विमा	--	अन्य	२२२१४	राजस्व तथा अनुदान	पटक	४	०	०	४०	४०	
१४८६	सवारी साधनको तेश्रो पक्ष बीमा	--	अन्य	२२२१४	समानिकरण अनुदान	पटक	२५	१६०	१६०	१८०	५००	
१४८७	सवारी साधनको तेश्रो पक्ष बीमा (कार जीप)	--	अन्य	२२२१४	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	५	०	६०	९०	१५०	
१४८८	सवारी साधनको तेश्रो पक्ष बीमा (मोटरसाईकल)	--	अन्य	२२२१४	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	२०	५०	५०	१००	२००	
१४८९	सवारी साधनको बीमा खर्च	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६.६७	२६.६७	२६.६६	८०	
१४९०	सवारी साधनको बीमा खर्च	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६.६७	२६.६७	२६.६६	८०	
१४९१	सावारी साधन तेश्रो पक्ष विमा	--	अन्य	२२२१४	समानिकरण अनुदान	पटक	४	०	०	४०	४०	
१४९२	हलुका सवारी साधन नविकरण शुल्क	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५	
१४९३	हलुका सवारीसाधन बिमा	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	२	२	२	६	
१४९४	विमा तथा निवकरणा खर्च	मोरङ - विराटनगर महानगरपालिका	अन्य	२२२१४	समानिकरण अनुदान	N/A	३	६७	६७	६७	२०१	
१४९५	ए सी फ्रिज, ईन्भटर आदी मर्मत	--	अन्य	२२२२१	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१०	४०	४०	२०	१००	
१४९६	कम्प्यूटर	--	अन्य	२२२२१	राजस्व तथा अनुदान	पटक	४०	२०	२०	१६०	२००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१४९७	कम्प्यूटर, ल्यापटप	मोरङ - विशदन्गर महानगरपालिका	अन्य	२२२२१	समानिकरण अनुदान	N/A	४०	१०	१०	३८०	४००	
१४९८	कम्प्यूटर, प्रिन्टर फोटोकपी मर्मत	--	अन्य	२२२२१	राजस्व तथा अनुदान	पटक	४	१००	१००	२००	४००	
१४९९	कार्यालयमा रहेका मेशिनरी सामानहरु	--	अन्य	२२२२१	समानिकरण अनुदान	पटक	१०	१८	६	६	३०	
१५००	कार्यालयमा रहेका मेशिनरी सामानहरु	--	अन्य	२२२२१	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	०	०	९०	९०	
१५०१	कार्यालयमा रहेका मेशिनरीहरु	--	अन्य	२२२२१	राजस्व तथा अनुदान	पटक	८	०	०	४००	४००	
१५०२	कार्यालयमा रहेका मेशिनरीहरुको मर्मत	--	अन्य	२२२२१	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२००	३००	३५०	३५०	१०००	
१५०३	फोटोकपी मेशिन	मोरङ - विशदन्गर महानगरपालिका	अन्य	२२२२१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	४०	४०	४०	१२०	
१५०४	मन्त्रालयमा रहेका मेशिनरी सामानहरु कम्प्यूटर प्रिन्टर ल्यापटप मर्मत	--	अन्य	२२२२१	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	५०	९६	१४४	१६०	४००	
१५०५	मर्मत तथा सञ्चालन खर्च कार्यालयमा रहेका मेशिनरीहरु	--	अन्य	२२२२१	समानिकरण अनुदान	पटक	२५	८००	८००	९००	२५००	
१५०६	मेशिनरी औजार मर्मत	--	अन्य	२२२२१	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	०	३०१.८७५	२१५.६२५	५१७.५	
१५०७	मेशिनरी औजार मर्मत तथा संचालन खर्च	--	अन्य	२२२२१	समानिकरण अनुदान	पटक	२०	१२५	२५०	१२५	५००	
१५०८	स्वयान जेनेटर फ्याक्स	--	अन्य	२२२२१	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	०	०	१५०	१५०	
१५०९	अन्य आवश्यक मर्मत	--	अन्य	२२२३१	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	२००	०	०	२००	
१५१०	अन्य सेवा शुल्क	--	अन्य	२२२३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६.६७	२६.६७	२६.६६	८०	
१५११	इन्धन	--	अन्य	२२२३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
१५१२	इन्धन अन्य प्रयोजन	--	अन्य	२२२३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०	
१५१३	कार्यालयको भवनहरुको मर्मत संभार	--	अन्य	२२२३१	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	५०००	०	५०००	
१५१४	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत संभार	--	अन्य	२२२३१	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१०	१५००	१५००	२०००	५०००	
१५१५	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार	--	अन्य	२२२३१	समानिकरण अनुदान	पटक	१०	१५०	१५०	२००	५००	
१५१६	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार (कार्यालय, आवाश, इलाका, स.व.र. क्याम्प)	मोरङ --	अन्य	२२२३१	राजस्व तथा अनुदान	जिल्ला	१४	२०००	६०००	६०००	१४०००	
१५१७	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	मोरङ - विशदन्गर महानगरपालिका	अन्य	२२२३१	समानिकरण अनुदान	N/A	२	०	५००	५००	१०००	
१५१८	पावर ब्याक अप जडान	--	अन्य	२२२३१	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	०	२०	२०	
१५१९	बिमा	--	अन्य	२२२३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६.६७	२६.६७	२६.६६	८०	
१५२०	भवन मर्मत	--	अन्य	२२२३१	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	२	५६०	५६०	०	११२०	
१५२१	भवन रंगरोगन	--	अन्य	२२२३१	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	३	६५०	१३००	०	१९५०	
१५२२	भवनको मर्मत	--	अन्य	२२२३१	समानिकरण अनुदान	पटक	२	१०००	१०००	०	२०००	
१५२३	भवनको रंगरोगन	--	अन्य	२२२३१	समानिकरण अनुदान	पटक	२	१०००	१०००	०	२०००	
१५२४	भवनको रंगरोगन, मर्मत, पार्टसन	--	अन्य	२२२३१	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	४	१०००	२०००	१०००	४०००	
१५२५	भवनको विजुली वायरीङ	--	अन्य	२२२३१	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	०	५०	५०	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१५२६	रंगरोकन	--	अन्य	२२२३१	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२	५००	५००	०	१०००	
१५२७	वायरिङ्ग	--	अन्य	२२२३१	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२	५००	५००	०	१०००	
१५२८	संचार	--	अन्य	२२२३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३.३३	२३.३३	२३.३४	७०	
१५२९	संचालन तथा मर्मत सम्भार	--	अन्य	२२२३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३६.६७	३६.६७	३६.६६	११०	
१५३०	स्थानीय विकास प्रशिक्षण प्रतिष्ठान, ग्रामीण विकास प्रशिक्षण केन्द्र, कलबलगुडी झापा	--	अन्य	२२२३१	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	१०००	०	०	१०००	
१५३१	अन्य सम्पत्तिको संचालन तथा सम्भार खर्च	--	अन्य	२२२९१	समानिकरण अनुदान	पटक	१०	६०	६०	८०	२००	
१५३२	अन्य सम्पत्तिको संभार खर्च	--	अन्य	२२२९१	राजस्व तथा अनुदान	पटक	५	१००	२००	२००	५००	
१५३३	अन्य सम्पत्तिको सम्भार खर्च	मोरङ - विराटनगर महानगरपालिका	अन्य	२२२९१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	६७	६७	६७	२०१	
१५३४	चालु प्रकृतिका मर्मत गर्नुपर्ने सम्पत्तिहरु	--	अन्य	२२२९१	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	०	०	३०	३०	
१५३५	मर्मत धारा, विजुली, फर्निचर, शौचालय, वाथरुम	--	अन्य	२२२९१	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	२१६.६६४	२१६.६६४	२१६.६६४	६४९.९९२	
१५३६	१ बर्ष भन्दा कम टिकाउ हुने	--	अन्य	२२३११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	६	२००	२००	२००	६००	
१५३७	५००० भन्दा कम लागतका मसलन्द	--	अन्य	२२३११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	५	१५०	५०	५०	२५०	
१५३८	अन्य कार्यालय सम्बन्धी खर्चहरु क्रमशः	--	अन्य	२२३११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	५०	१०	७.५	७.५	२५	
१५३९	अन्य कार्यालय सम्बन्धी खर्चहरु	--	अन्य	२२३११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	२२०	२२०	२२०	६६०	
१५४०	अन्य मसलन्द	--	अन्य	२२३११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	१००	०	०	१००	
१५४१	अन्य सेवा शुल्क	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४२२	४२२	४२२	१२६६	
१५४२	अरु मालसामान खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३.३३	८३.३३	८३.३४	२५०	
१५४३	आयुर्वेद सम्बन्धी सूचनामूलक सामाग्री उत्पादन, प्रकाशन तथा प्रसारण	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००	
१५४४	आयोजनाका लागि फोटोकपी, फ्याक्स तथा प्रिन्टरका लागि टोनर	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५	
१५४५	आयोजनाका लागि फोटोकपी, फ्याक्स तथा प्रिन्टरका लागि टोनर	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५	
१५४६	इन्धन	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	८६.३३	८६.३३	८६.३४	२५९	
१५४७	एक वर्ष भन्दा कम खप्रे सामानहरु	--	अन्य	२२३११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	३३०	३३०	३३०	९९०	
१५४८	एक वर्षभन्दा कम खप्रे सामानहरु	--	अन्य	२२३११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१५०	२२.५	११.४	११.१	४५	
१५४९	एक वर्षभन्दा कम खप्रे सामानहरु	--	अन्य	२२३११	समानिकरण अनुदान	पटक	२००	३३०	३३५	३३५	१०००	
१५५०	औजार उपकरण, ढुवानीका साधन, सवारी साधन मर्मत	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
१५५१	कार्यालय मसलन्द खर्च (RPIU)	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४.३३	४.३३	४.३४	१३	
१५५२	कार्यालय मसलन्द खर्च (RPIU)	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४.६७	४.६७	४.६६	१४	
१५५३	कार्यालय मसलन्द समान खर्च(आयोजना ईकाई कार्यालय)	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
१५५४	कार्यालय मसलन्द समान खर्च(आयोजना ईकाई कार्यालय)	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
१५५५	कार्यालय मसलन्द समान खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६.६७	२६.६७	२६.६६	८०	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१५५६	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
१५५७	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६.६७	२६.६७	२६.६६	८०	
१५५८	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४०	२४०	२४०	७२०	
१५५९	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	७०	७०	७०	२१०	
१५६०	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
१५६१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
१५६२	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
१५६३	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
१५६४	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६.६७	२६.६७	२६.६६	८०	
१५६५	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१११.६७	१११.६७	१११.६६	३३५	
१५६६	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१११.६७	१११.६७	१११.६६	३३५	
१५६७	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५	
१५६८	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१६०	२१६०	२१६०	६४८०	
१५६९	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	९३.३३	९३.३३	९३.३४	२८०	
१५७०	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५	
१५७१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	९३.३३	९३.३३	९३.३४	२८०	
१५७२	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००	
१५७३	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१११.६७	१११.६७	१११.६६	३३५	
१५७४	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१११.६७	१११.६७	१११.६६	३३५	
१५७५	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१११.६७	१११.६७	१११.६६	३३५	
१५७६	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय मसलन्द सामान खर्च)	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००	
१५७७	कार्यालय संचालन	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००	
१५७८	कार्यालय संचालन मसलन्द (स्टेशनरी) सामान खरिद	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०	
१५७९	कार्यालय संचालन मसलन्द (स्टेशनरी) सामान खरिद	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०	
१५८०	कार्यालय संचालन मसलन्द (स्टेशनरी) सामान खरिद	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०	
१५८१	कार्यालय संचालन मसलन्द (स्टेशनरी) सामान खरिद	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०	
१५८२	कार्यालय संचालन मसलन्द (स्टेशनरी) सामान खरिद	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०	
१५८३	कार्यालय संचालन मसलन्द (स्टेशनरी) सामान खरिद	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०	
१५८४	कार्यालय संचालन मसलन्द (स्टेशनरी) सामान खरिद	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०	
१५८५	कार्यालय संचालन मसलन्द (स्टेशनरी) सामान खरिद	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१६१६	कार्यालय संचालन सम्बन्धि विभिन्न छपाई खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०	
१६१७	कार्यालय संचालन सम्बन्धि विभिन्न छपाई खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५	५	५	१५	
१६१८	कार्यालय संचालन सम्बन्धि विभिन्न छपाई खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	९.३३	९.३३	९.३४	२८	
१६१९	कार्यालय संचालनमा आवश्यक अरु मालसामान खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६४०	६४०	६४०	१९२०	
१६२०	कार्यालय संचालनमा आवश्यक अरु मालसामान खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६०	६०	६०	१८०	
१६२१	कार्यालय संचालनको स्टेसनरी तथा मसलन्द खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३.३३	८३.३३	८३.३४	२५०	
१६२२	कार्यालय सम्बन्धि खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३६.६७	३६.६७	३६.६६	११०	
१६२३	कार्यालय सम्बन्धि खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४४.६७	४४.६७	४४.६६	१३४	
१६२४	कार्यालय सम्बन्धि खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	९८.३३	९८.३३	९८.३४	२९५	
१६२५	कार्यालय सम्बन्धि खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४५	४५	४५	१३५	
१६२६	कार्यालय सम्बन्धि खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४४.६७	४४.६७	४४.६६	१३४	
१६२७	कार्यालय सम्बन्धि खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४४.६७	४४.६७	४४.६६	१३४	
१६२८	कार्यालय सम्बन्धि खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४४.६७	४४.६७	४४.६६	१३४	
१६२९	कार्यालय सम्बन्धि खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४४.६७	४४.६७	४४.६६	१३४	
१६३०	कार्यालय सम्बन्धि खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४८	४८	४८	१४४	
१६३१	कार्यालय सम्बन्धि खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४४.६७	४४.६७	४४.६६	१३४	
१६३२	कार्यालय सम्बन्धि खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४८	४८	४८	१४४	
१६३३	कार्यालय सम्बन्धि खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४४.६७	४४.६७	४४.६६	१३४	
१६३४	कार्यालय सम्बन्धि खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४८	४८	४८	१४४	
१६३५	कार्यालय सम्बन्धि खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४४.३३	४४.३३	४४.३४	१३३	
१६३६	कार्यालय सम्बन्धि खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४४.६७	४४.६७	४४.६६	१३४	
१६३७	कार्यालय सम्बन्धि खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४४.६७	४४.६७	४४.६६	१३४	
१६३८	कार्यालय सम्बन्धि खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३.३३	१३३.३३	१३३.३४	४००	
१६३९	कार्यालय सम्बन्धि खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
१६४०	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३०.६७	१३०.६७	१३०.६६	३९२	
१६४१	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३.३३	८३.३३	८३.३४	२५०	
१६४२	कार्यालय सम्बन्धि खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०१.३३	१०१.३३	१०१.३४	३०४	
१६४३	कार्यालय सम्बन्धि खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२९.३३	२९.३३	२९.३४	८८	
१६४४	कार्यालय सम्बन्धि खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४५.६७	४५.६७	४५.६६	१३७	
१६४५	कार्यालय सम्बन्धि खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५५	५५	५५	१६५	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१६४६	कार्यालय सामान	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
१६४७	कार्यालय सामान	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६.६७	२६.६७	२६.६६	८०	
१६४८	कार्यालय सामान	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३.३३	२३.३३	२३.३४	७०	
१६४९	कार्यालय सामान	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५	
१६५०	कार्यालय सामान	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३.३३	२३.३३	२३.३४	७०	
१६५१	कार्यालय सामान	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०	
१६५२	कार्यालय सामान	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०	
१६५३	कार्यालय सामान	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०	
१६५४	कार्यालय सामान, सेवा दस्तुर, ढुवानी खर्च	--	अन्य	२२३११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	१०००	१०००	१०००	३०००	
१६५५	कार्यालयसम्बन्धी खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४२	४२	४२	१२६	
१६५६	चालु खर्च कार्यक्रमको लागि मसलन्द सामान खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६.६७	२६.६७	२६.६६	८०	
१६५७	छपाई	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०	
१६५८	छपाई	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०	
१६५९	छपाई (RPIU)	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३	३	३	९	
१६६०	छपाई (RPIU)	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३	३	३	९	
१६६१	टोनर तथा मसी(कार्यालय मसलन्द सामान खर्च)	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०	४०	४०	१२०	
१६६२	ढुवानि खर्च र विज्ञापन	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	०.६७	०.६७	०.६६	२	
१६६३	ढुवानि खर्च र विज्ञापन	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	०.३३	०.३३	०.३४	१	
१६६४	दैनिक आवश्यक मसलन्द	--	अन्य	२२३११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१२	६००	६००	६००	१८००	
१६६५	दैनिक कार्यालयमा प्रयोगमा आउने सामानहरू खरिद	--	अन्य	२२३११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	९	१०२०	१०२०	१०२०	३०६०	
१६६६	दैनिक प्रयोगमा आउने कार्यालय सामानहरू	--	अन्य	२२३११	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	५००	३००	४००	३००	१०००	
१६६७	दैनिक प्रयोगमा आउने कार्यालय सामानहरू	--	अन्य	२२३११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१००	०	०	५००	५००	
१६६८	दैनिक प्रयोगमा आउने कार्यालय सामानहरू	--	अन्य	२२३११	समानिकरण अनुदान	पटक	१००	२५०	१२५	१२५	५००	
१६६९	दैनिक प्रयोगमा आउने कार्यालय सामानहरू	--	अन्य	२२३११	समानिकरण अनुदान	पटक	४०८	६८०	६८०	६८०	२०४०	
१६७०	दैनिक प्रयोगमा आउने कार्यालय सामानहरू	--	अन्य	२२३११	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	२००	०	०	१००	१००	
१६७१	नया डी आर सेन्टर तथा सब सेन्टर बिस्तार गर्न आवश्यक सामग्री खरिद	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५३.३३	५३.३३	५३.३४	१६०	
१६७२	पत्रपत्रिका तथा पुस्तक	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	११	११	११	३३	
१६७३	पत्रपत्रिका तथा पुस्तक	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०	
१६७४	पत्रपत्रिका तथा पुस्तक खरिद	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५	
१६७५	पत्रपत्रिका तथा पुस्तक खरीद	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१६७६	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४	४	४	१२	
१६७७	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.६७	१.६७	१.६६	५	
१६७८	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४.३३	४.३३	४.३४	१३	
१६७९	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२.३३	२.३३	२.३४	७	
१६८०	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०	
१६८१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०	
१६८२	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.६७	१.६७	१.६६	५	
१६८३	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.६७	१.६७	१.६६	५	
१६८४	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.६७	१.६७	१.६६	५	
१६८५	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.६७	१.६७	१.६६	५	
१६८६	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०	
१६८७	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२.३३	२.३३	२.३४	७	
१६८८	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०	
१६८९	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.६७	१.६७	१.६६	५	
१६९०	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका खरीद	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६	१६	१६	४८	
१६९१	पुराना म्याद गुज्रेका टुटे फुटेका औषधि तथा अन्य स्वास्थ्य सम्बन्धी प्रयोगमा नआउने सामग्रीहरुको धुल्याउने तथा नष्ट गर्ने	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
१६९२	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४६.६७	४६.६७	४६.६६	१४०	
१६९३	फाइल लेटरप्याड खाम आदि	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
१६९४	फाइल लेटरप्याड खाम आदि	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
१६९५	फाराम, खाम, रेकर्ड फायल, प्याड, कागज छपाई	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८	१८	१८	५४	
१६९६	मसलन्द तथा कार्यालय सम्बन्धी खर्च	मोरङ - विराटनगर महानगरपालिका	अन्य	२२३११	समानिकरण अनुदान	N/A	३	१२८०	१२८०	१२८०	३८४०	
१६९७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	--	अन्य	२२३११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	१२००	१२००	१२००	३६००	
१६९८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	--	अन्य	२२३११	समानिकरण अनुदान	संख्या	१२	१७००	१७००	१७००	५१००	
१६९९	विज्ञापन तथा सुचना प्रकाशन	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०	
१७००	विज्ञापन तथा सुचना प्रकाशन	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०	
१७०१	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०	
१७०२	विभिन्न किसिमका सेवा तथा दस्तुरहरु	--	अन्य	२२३११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	५००	७.५	३.७५	३.७५	१५	
१७०३	विविध कार्यालय सामान	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६.६७	२६.६७	२६.६६	८०	
१७०४	विविध कार्यालय सामान	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
१७०५	विविध कार्यालय सामान	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	बिनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१७०६	विविध कार्यालय सामान	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
१७०७	विविध कार्यालय सामान	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
१७०८	विविध कार्यालय सामान	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
१७०९	विविध कार्यालय सामान	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४	२४	२४	७२	
१७१०	विविध कार्यालय सामान	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१.६७	२१.६७	२१.६६	६५	
१७११	सुरक्षा सामान	--	अन्य	२२३११	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	२	२०	२०	०	४०	
१७१२	सरकारी सामानको ढुवानी खर्च	--	अन्य	२२३११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२०	१६	१२	१२	४०	
१७१३	सवारी कर	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५.६७	५.६७	५.६६	१७	
१७१४	हुलाक सेवा, सूचना प्रकाशन	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०	
१७१५	हुलाक सेवा, सूचना प्रकाशन	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०	
१७१६	गोरुको लागि आहार	--	अन्य	२२३१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०	
१७१७	पुस्तक	--	अन्य	२२३१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०	
१७१८	पुस्तक	--	अन्य	२२३१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०	
१७१९	पुस्तक	--	अन्य	२२३१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०	
१७२०	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	--	अन्य	२२३१३	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	२००	२००	२००	६००	
१७२१	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	मोरङ - विशटनगर महानगरपालिका	अन्य	२२३१३	समानिकरण अनुदान	N/A	३	८४	८४	८४	२५२	
१७२२	Acetylene Gas सिलिण्डर खरिद	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०	
१७२३	Nitrous Oxide Gas सिलिण्डर खरिद	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०	
१७२४	अन्य इन्धन	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६	१६	१६	४८	
१७२५	इन्धन	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०	४०	४०	१२०	
१७२६	इन्धन अन्य पयोजन ग्यास,व्याट्टी	--	अन्य	२२३१४	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	१३९.९९८	३२६.६६२	९३.३३२	५५९.९९२	
१७२७	इन्धन अन्य प्रयोजन	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३	३३	३३	९९	
१७२८	इन्धन अन्य प्रयोजन	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०	३०	३०	९०	
१७२९	इन्धन अन्य प्रयोजन	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	४७.६७	४७.६७	४७.६६	१४३	
१७३०	इन्धन अन्य प्रयोजन	--	अन्य	२२३१४	समानिकरण अनुदान	पटक	१२	१६६.४	१६६.४	१६६.४	४९९.२	
१७३१	इन्धन अन्य प्रयोजन	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.६७	१.६७	१.६६	५	
१७३२	इन्धन अन्य प्रयोजन	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.६७	१.६७	१.६६	५	
१७३३	इन्धन अन्य प्रयोजन	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.६७	१.६७	१.६६	५	
१७३४	इन्धन अन्य प्रयोजन	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.६७	१.६७	१.६६	५	
१७३५	इन्धन अन्य प्रयोजन	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.६७	१.६७	१.६६	५	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१७३६	इन्धन अन्य प्रयोजन	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.६७	१.६७	१.६६	५	
१७३७	इन्धन अन्य प्रयोजन	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.६७	१.६७	१.६६	५	
१७३८	इन्धन अन्य प्रयोजन	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.६७	१.६७	१.६६	५	
१७३९	इन्धन अन्य प्रयोजन	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.६७	१.६७	१.६६	५	
१७४०	इन्धन अन्य प्रयोजन	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.६७	१.६७	१.६६	५	
१७४१	इन्धन अन्य प्रयोजन	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.६७	१.६७	१.६६	५	
१७४२	इन्धन अन्य प्रयोजन	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.६७	१.६७	१.६६	५	
१७४३	इन्धन अन्य प्रयोजन	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.६७	१.६७	१.६६	५	
१७४४	इन्धन अन्य प्रयोजन	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.६७	१.६७	१.६६	५	
१७४५	इन्धन अन्य प्रयोजन	मोरङ - विराटनगर महानगरपालिका	अन्य	२२३१४	समानिकरण अनुदान	N/A	३	१२०	१२०	१२०	३६०	
१७४६	इन्धन अन्य प्रयोजन	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०	
१७४७	इन्धन अन्य प्रयोजन	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०	
१७४८	ईन्धन अन्य प्रयोजन	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०	३०	३०	९०	
१७४९	ग्यास	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.३३	६.३३	६.३४	१९	
१७५०	ग्यास	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.३३	६.३३	६.३४	१९	
१७५१	ग्यास	--	अन्य	२२३१४	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१२०	६०	६०	६०	१८०	
१७५२	ग्यास	--	अन्य	२२३१४	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१२	०	०	१८	१८	
१७५३	ग्यास	--	अन्य	२२३१४	समानिकरण अनुदान	पटक	१२	६०	६०	६०	१८०	
१७५४	ग्यास (इन्धन - अन्य प्रयोजन)	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०	
१७५५	ग्यास सिलिन्डर रिफिल	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०	
१७५६	ग्यास सिलिन्डर(इन्धन- अन्य प्रयोजन)	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६	१६	१६	४८	
१७५७	चिया पकाउन पानी तताउन ग्यास इन्धन	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	३	३	३	९	
१७५८	चिया पकाउन पानी तताउन ग्यास इन्धन	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	४.३३	४.३३	४.३४	१३	
१७५९	चिया पकाउन पानी तताउन ग्यास इन्धन	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	३	३	३	९	
१७६०	चिया पकाउन पानी तताउन ग्यास इन्धन	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.६७	३.६७	३.६६	११	
१७६१	चिया पकाउन पानी तताउन ग्यास इन्धन	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	२.३३	२.३३	२.३४	७	
१७६२	चिया पकाउन पानी तताउन ग्यास इन्धन	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	३	३	३	९	
१७६३	चिया पकाउन पानी तताउन ग्यास इन्धन	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	२.६७	२.६७	२.६६	८	
१७६४	चिया पकाउन पानी तताउन ग्यास इन्धन	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	३	३	३	९	
१७६५	चिया पकाउन पानी तताउन ग्यास इन्धन	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	२.६७	२.६७	२.६६	८	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१७६६	चिया पकाउन पानी तताउन ग्यास इन्धन	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.६७	३.६७	३.६६	११	
१७६७	चिया पकाउन पानी तताउन ग्यास इन्धन	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	३	३	३	९	
१७६८	जेनेरेटर ईन्धन	--	अन्य	२२३१४	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२०	८४	८४	७२	२४०	
१७६९	जेनेरेटरका लागि डिजेल (इन्धन - अन्य प्रयोजन)	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०	
१७७०	जेनेरेटरको लागि डिजेल(इन्धन- अन्य प्रयोजन)	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०	४०	४०	१२०	
१७७१	ब्याट्री	--	अन्य	२२३१४	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१०	६०	६०	८०	२००	
१७७२	ब्याट्री	--	अन्य	२२३१४	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	०	५०	५०	
१७७३	ब्याट्री (गाडी र ईन्भर्टरको लागि)	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०	
१७७४	ब्याट्री (गाडी र ईन्भर्टरको लागि)	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०	
१७७५	भ्याक्सिन सुरक्षाको लागि इन्धन	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
१७७६	मट्टीतेल हिटर बाल्को लागि	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०	
१७७७	मट्टीतेल हिटर बाल्को लागि	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	३	३	३	९	
१७७८	मट्टीतेल हिटर बाल्को लागि	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	२.६७	२.६७	२.६६	८	
१७७९	मट्टीतेल हिटर बाल्को लागि	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०	
१७८०	मट्टीतेल हिटर बाल्को लागि	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०	
१७८१	मट्टीतेल, ग्यास जेनेरेटरको लागि पेट्रोल आदी	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०	
१७८२	मैनवत्ति व्याट्री खरिद	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	०.६७	०.६७	०.६६	२	
१७८३	ईन्धन अन्य प्रयोजन	--	अन्य	२२३१४	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	३२०	३२०	३२०	९६०	
१७८४	व्याट्री	--	अन्य	२२३१४	समानिकरण अनुदान	पटक	६	४०	४०	४०	१२०	
१७८५	सवारी साधन बाहेकको इन्धन	--	अन्य	२२३१४	समानिकरण अनुदान	पटक	१२	२००	२००	२००	६००	
१७८६	सवारी साधन बाहेकको इन्धन	--	अन्य	२२३१४	राजस्व तथा अनुदान	N/A	८०	५०	५०	६०	१६०	
१७८७	सवारी साधन बाहेकको इन्धन ग्यास	--	अन्य	२२३१४	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१००	८९.४	७४.५	१३४.१	२९८	
१७८८	सवारी साधन बाहेकको इन्धन	--	अन्य	२२३१४	समानिकरण अनुदान	पटक	१२	०.६	०.३	०.३	१.२	
१७८९	सावारी साधनको इन्धन	--	अन्य	२२३१४	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१४४	०	०	१४.४	१४.४	
१७९०	कार्यालयको छपाई खर्च	--	अन्य	२२३१५	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१०	०	०	८०	८०	
१७९१	कार्यालयको छपाई खर्च	--	अन्य	२२३१५	समानिकरण अनुदान	पटक	१०	२४	२४	३२	८०	
१७९२	कार्यालयको छपाई खर्च	--	अन्य	२२३१५	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	०	०	१५०	१५०	
१७९३	कार्यालयको छपाई खर्च	--	अन्य	२२३१५	समानिकरण अनुदान	पटक	६	५००	५००	५००	१५००	
१७९४	कार्यालयको छपाई खर्च	--	अन्य	२२३१५	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	७०	७०	७०	२१०	
१७९५	छपाई	--	अन्य	२२३१५	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	५	२००	१००	२००	५००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१७९६	पत्र पत्रीका	--	अन्य	२२३१५	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	२०	३००	०	०	३००	
१७९७	पत्रपत्रिका छपाइ तथा सूचना प्रकाशन खर्च	--	अन्य	२२३१५	समानिकरण अनुदान	पटक	१२	१६६८	१६६८	१६६८	५००४	
१७९८	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	--	अन्य	२२३१५	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	२०००	२०००	२०००	६०००	
१७९९	पत्रपत्रिका तथा कार्य सम्पादन सम्बद्ध पुस्तक	--	अन्य	२२३१५	राजस्व तथा अनुदान	पटक	५००	०	०	२५०	२५०	
१८००	पत्रपत्रिका तथा कार्य सम्पादन सम्बद्ध पुस्तक	--	अन्य	२२३१५	समानिकरण अनुदान	पटक	३	५	५	५	१५	
१८०१	पत्रपत्रिका तथा कार्यसम्पादन सम्बद्ध पुस्तक	--	अन्य	२२३१५	समानिकरण अनुदान	पटक	३००	१५०	१५०	१५०	४५०	
१८०२	पत्रपत्रिका तथा कार्यसम्पादन सम्बद्ध पुस्तक	--	अन्य	२२३१५	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१०	१५०	१५०	२००	५००	
१८०३	पत्रपत्रिका तथा कार्यसम्पादन सम्बद्ध पुस्तक	--	अन्य	२२३१५	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	३	०	०	१५	१५	
१८०४	पत्रपत्रिका तथा कार्यसम्पादन सम्बन्धित पुस्तक	--	अन्य	२२३१५	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	५०	५०	५०	१५०	
१८०५	पत्रपत्रिका, छपाई खर्च, सूचना प्रकाशन	--	अन्य	२२३१५	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	२३८.७५	५९६.८७५	५९६.८७५	१४३२.५	
१८०६	पत्रपत्रिका छपाइ तथा सूचना प्रकाशन	मोरङ - विराटनगर महानगरपालिका	अन्य	२२३१५	समानिकरण अनुदान	N/A	३	७२०	७२०	७२०	२१६०	
१८०७	मन्त्रालयको छपाइ खर्च	--	अन्य	२२३१५	राजस्व तथा अनुदान	पटक	५	२००	२००	१००	५००	
१८०८	वार्षिक प्रतिवेदन प्रकाशन	--	अन्य	२२३१५	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	०	०	५०	५०	
१८०९	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	--	अन्य	२२३१५	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२०	२८०	३६०	१६०	८००	
१८१०	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन खर्च	--	अन्य	२२३१५	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	२	०	०	२०	२०	
१८११	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन खर्च	--	अन्य	२२३१५	समानिकरण अनुदान	पटक	२	१०	१०	०	२०	
१८१२	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन खर्च	--	अन्य	२२३१५	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	०	०	१८०	१८०	
१८१३	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन खर्च	--	अन्य	२२३१५	समानिकरण अनुदान	पटक	२५	४००	४००	४५०	१२५०	
१८१४	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन खर्च	--	अन्य	२२३१५	राजस्व तथा अनुदान	पटक	८	०	०	३२०	३२०	
१८१५	सूचना	--	अन्य	२२३१५	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	२०	०	०	४००	४००	
१८१६	अन्य कार्यालय संचालन	मोरङ --	अन्य	२२३१९	समानिकरण अनुदान	N/A	१	०	१६७	०	१६७	
१८१७	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	--	अन्य	२२३१९	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२०	३५	३५	३०	१००	
१८१८	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	--	अन्य	२२३१९	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	०	०	३०	३०	
१८१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	--	अन्य	२२३१९	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	२००	२००	२००	६००	
१८२०	Assist. Admin Officer	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३०	१३०	१३०	३९०	
१८२१	Component 1 Coordinator	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१७४	१७४	१७४	५२२	
१८२२	Component 1 Coordinator	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०६	४०६	४०६	१२१८	
१८२३	Corridor Admin Finance Officer	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४४८	४४८	४४८	१३४४	
१८२४	Corridor Admin Finance Officer	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९२	१९२	१९२	५७६	
१८२५	Corridor Coordinator	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२८	१२८	१२८	३८४	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१८२६	Corridor Coordinator	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६७२	६७२	६७२	२०१६	
१८२७	Data Management Officer	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३६	३३६	३३६	१००८	
१८२८	Data Management Officer	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४४	१४४	१४४	४३२	
१८२९	Economic Development Facilitator	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०२२	१०२२	१०२२	३०६६	
१८३०	Economic Development Facilitator	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५९७८	५९७८	५९७८	१७९३४	
१८३१	Economic Development Supervisor	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३२४	३२४	३२४	९७२	
१८३२	Economic Development Supervisor	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	७५६	७५६	७५६	२२६८	
१८३३	Economic Inclusion Coordinator	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१७४	१७४	१७४	५२२	
१८३४	Economic Inclusion Coordinator	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०६	४०६	४०६	१२१८	
१८३५	Economic Inclusion Officer	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९२	१९२	१९२	५७६	
१८३६	Economic Inclusion Officer	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४४८	४४८	४४८	१३४४	
१८३७	Financial Inclusion Coordinator	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०६	४०६	४०६	१२१८	
१८३८	Financial Inclusion Coordinator	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१७४	१७४	१७४	५२२	
१८३९	Financial Inclusion Officer	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	७२०	७२०	७२०	२१६०	
१८४०	Financial Inclusion Officer	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६८०	१६८०	१६८०	५०४०	
१८४१	Financial Management Specialist	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०६	४०६	४०६	१२१८	
१८४२	Financial Management Specialist	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१७४	१७४	१७४	५२२	
१८४३	GALS Officer	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२८०	१२८०	१२८०	३८४०	
१८४४	GALS Supervisor	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	७९३.३३	७९३.३३	७९३.३४	२३८०	
१८४५	GIS Assistant	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६८	१६८	१६८	५०४	
१८४६	GIS Assistant	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	७२	७२	७२	२१६	
१८४७	Information Assistant at 10 potential palika	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२७०	२७०	२७०	८१०	
१८४८	Information Assistant at 10 potential palika	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६३०	६३०	६३०	१८९०	
१८४९	International TA to train PMO/Mentors on HH methodology and GALS	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४३२	४३२	४३२	१२९६	
१८५०	Knowledge Management Specialist	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०६	४०६	४०६	१२१८	
१८५१	Knowledge Management Specialist	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	९४	९४	९४	२८२	
१८५२	Liasion Officer	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६०	६०	६०	१८०	
१८५३	Liasion Officer	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४०	१४०	१४०	४२०	
१८५४	M&E Officer	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	९६	९६	९६	२८८	
१८५५	M&E Officer	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२२४	२२४	२२४	६७२	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१८५६	Migration Coordinator	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०६	४०६	४०६	१२१८	
१८५७	Migration Coordinator	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१७४	१७४	१७४	५२२	
१८५८	Migration Counsellor and Information Officer	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९२	१९२	१९२	५७६	
१८५९	Migration Counsellor and Information Officer	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००८	१००८	१००८	३०२४	
१८६०	Migration Officer	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९२	१९२	१९२	५७६	
१८६१	Migration Officer	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४४८	४४८	४४८	१३४४	
१८६२	National TA for Establishing M&E System and Requirement of MIS, Online M&E Dashboard	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४५	१४५	१४५	४३५	
१८६३	National TA for Establishing M&E System and Requirement of MIS, Online M&E Dashboard	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१.६७	२१.६७	२१.६६	६५	
१८६४	National TA GESI AUDIT toolkit	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०	
१८६५	National TA GESI AUDIT toolkit	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०	
१८६६	Online M&E System Development	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६७	६६७	६६७	२००१	
१८६७	Online M&E System Development	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	९९.६७	९९.६७	९९.६६	२९९	
१८६८	Planning Monitoring and Evaluation Coordinator	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८०	५८०	५८०	१७४०	
१८६९	PM&E Officer	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९२	१९२	१९२	५७६	
१८७०	PM&E Officer	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४४८	४४८	४४८	१३४४	
१८७१	Procurement Officer	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२२४	२२४	२२४	६७२	
१८७२	Procurement Officer	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	९६	९६	९६	२८८	
१८७३	Rural Finance Specialist	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१७४	१७४	१७४	५२२	
१८७४	Rural Finance Specialist	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०६	४०६	४०६	१२१८	
१८७५	Social Mentors/GALS	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३६६.६७	२३६६.६७	२३६६.६६	७१००	
१८७६	Sociologist	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५३१.६७	५३१.६७	५३१.६६	१५९५	
१८७७	Staff Recruitment	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८०	५८०	५८०	१७४०	
१८७८	Staff Recruitment	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	८६.६७	८६.६७	८६.६६	२६०	
१८७९	Supply Chain Officer	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	७२०	७२०	७२०	२१६०	
१८८०	Supply Chain Officer	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६८०	१६८०	१६८०	५०४०	
१८८१	Supply chain Specialist	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	९४	९४	९४	२८२	
१८८२	Supply chain Specialist	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०६	४०६	४०६	१२१८	
१८८३	Supply chain Supervisor	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००८	१००८	१००८	३०२४	
१८८४	Supply chain Supervisor	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९२	१९२	१९२	५७६	
१८८५	Technical Officer(AG/LV)	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९२	१९२	१९२	५७६	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१८८६	Technical Officer(AG/LV)	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४४८	४४८	४४८	१३४४	
१८८७	Temporay Regional TA(to Support PM based on Need Identification)	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	११६०	११६०	११६०	३४८०	
१८८८	Temporay Regional TA(to Support PM based on Need Identification)	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१७३.३३	१७३.३३	१७३.३४	५२०	
१८८९	अध्ययन अनुसन्धान जाँचबुझ तथा छानविनका लागि विशेषज्ञ सेवाको लागि	--	अन्य	२२४११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	०	०	६००	६००	
१८९०	अध्ययन तथा अनुसन्धान (पूँजीगत शीर्षकमा नपरेको)	--	अन्य	२२४११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	५	५००	१०००	१०००	२५००	
१८९१	अध्ययन तथा अनुसन्धान पुजिगत शिर्षकमा पनपरेको	--	अन्य	२२४११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२	१००	१००	०	२००	
१८९२	अन्य सेवा शुल्क	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२७५	२७५	२७५	८२५	
१८९३	अन्य सेवा सुल्क	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	११९०.६७	११९०.६७	११९०.६६	३५७२	
१८९४	अनुसन्धान	--	अन्य	२२४११	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	४	५००	१०००	५००	२०००	
१८९५	आयोजना इकाई कार्यालयको इन्जिनियर	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३२.३३	१३२.३३	१३२.३४	३९७	
१८९६	आयोजना इकाई कार्यालयको इन्जिनियर	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३२.३३	१३२.३३	१३२.३४	३९७	
१८९७	आयोजना इकाई कार्यालयको इन्जिनियर	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०९.६७	१०९.६७	१०९.६६	३०५	
१८९८	औद्योगिक तस्थाङ्ग र सिपमुलक तालिमको तथ्याक अपडेट गर्ने	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५	
१८९९	औद्योगिक तस्थाङ्ग र सिपमुलक तालिमको तथ्याक अपडेट गर्ने	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५	
१९००	औद्योगिक तस्थाङ्ग र सिपमुलक तालिमको तथ्याक अपडेट गर्ने	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५	
१९०१	औद्योगिक विकास संग्राहलयको सम्भाव्यता अध्ययन र स्थापना सहयोग	मोरङ --	अन्य	२२४११	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	०	०	५००	५००	
१९०२	कम्प्युटर अपरेटर करार	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०४	२०४	२०४	६१२	
१९०३	कम्प्युटर मर्मत तथा विद्युतीय मर्मतका लागि विशेषज्ञ सेवा करार	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५	
१९०४	कर्मचारी छनौट खर्च	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०	
१९०५	कर्मचारी छनौट खर्च	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०	
१९०६	क्षतिपरक वन्यजन्तुको क्षति न्यूनीकरण सम्बन्धमा अध्ययन, अनुसन्धान (वन्यजन्तु प्रजातिहरु)	मोरङ --	अन्य	२२४११	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१४	२०	४०	१३४०	१४००	
१९०७	कानुन, भूगर्भ, विज्ञान प्रविधि, पर्यटन विशेषज्ञ शुल्क	--	अन्य	२२४११	राजस्व तथा अनुदान	जना	४	२४०	४८०	२४०	९६०	
१९०८	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०	
१९०९	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०	
१९१०	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०	
१९११	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०	
१९१२	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०	
१९१३	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०	
१९१४	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०	
१९१५	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	बिनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१९१६	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०	
१९१७	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०	
१९१८	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०	
१९१९	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०	
१९२०	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२११	२११	२११	६३३	
१९२१	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२११	२११	२११	६३३	
१९२२	कार्यालय सहयोगी करार सवारी चालक करार	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००	
१९२३	प्रदेश सरकारको निति तथा रणनिति तयार गर्न विशेषज्ञ सेवा	मोरङ --	अन्य	२२४११	समानिकरण अनुदान	पटक	१	२००	०	०	२००	
१९२४	प्रदेश सामाजिक सुरक्षा स्थिती पत्र	--	अन्य	२२४११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	०	१००	१००	
१९२५	प्रयोगशाला उपकरण मर्मतको लागि विशेषज्ञ सेवा करार	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५	
१९२६	प्रादेशिक ठूला तथा मझौला उद्योगबाट उत्पादित निकासी जन्य वस्तुको निर्यात प्रवद्र्धन सम्बन्धी अध्ययन	मोरङ --	अन्य	२२४११	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	०	०	८००	८००	
१९२७	प्रादेशिक रुग्ण उद्योगहरु पहिचान तथा सम्भाव्यता अध्ययन	--	अन्य	२२४११	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	०	०	५००	५००	
१९२८	परामर्शदाता	--	अन्य	२२४११	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	३	३५०	३५०	३५०	१०५०	
१९२९	फोटोकपि तथा कम्प्युटर मर्मत सेवा सुल्क	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५	
१९३०	फोटोकपि तथा कम्प्युटर मर्मत सेवा सुल्क	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५	
१९३१	फोटोकपि तथा कम्प्युटर मर्मत सेवा सुल्क	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५	
१९३२	मेडिकल स्टोरमा रेफ्रिजेरेटर टेक्सिसियन (विराटनगर, पथलैया केन्द्रिय मेडिकल स्टोर, सुर्खेत र बुटवलमा १ (१ जना गरी जम्मा ४ जना)	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०८.३३	१०८.३३	१०८.३४	३२५	
१९३३	वेबसाईट डेभलप अपग्रेडिग र नविकरण	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०	
१९३४	विज्ञ तथा सल्लाहकार सेवा	--	अन्य	२२४११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	८०	८०	८०	२४०	
१९३५	विशेषज्ञ सेवा	--	अन्य	२२४११	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	२	०	५००	५००	१०००	
१९३६	विशेषज्ञबाट लिइने सेवा कम्प्युटर तथा विदुयत सम्भार	--	अन्य	२२४११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	४	०	०	५०	५०	
१९३७	स्थानिय स्तरमा सूचना केन्द्र स्थापनाको लागि सम्भाव्यता अध्ययन विशेषज्ञ सेवा	--	अन्य	२२४११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	०	१५००	१५००	
१९३८	स्थानीय स्तरमा रुद्राक्षको विस्तार, उत्पादन तथा आर्थिक योगदान सम्बन्धी अध्ययन (भोजपुर, संखुवासभा)	--	अन्य	२२४११	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	०	३००	०	३००	
१९३९	सफ्टवेयर नविकरण तथा अन्य सेवा सुल्क	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०	
१९४०	सफ्टवेयर नविकरण तथा अन्य सेवा सुल्क	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
१९४१	सफ्टवेयरको नविकरण तथा अन्य सेवा सुल्क	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०	
१९४२	सफ्टवेयरको नविकरण तथा अन्य सेवा सुल्क	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०	
१९४३	सल्लाहकार विशेषज्ञ पारिश्रमिक	--	अन्य	२२४११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	८	०	०	४०००	४०००	
१९४४	सेवा तथा परामर्श	--	अन्य	२२४११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	८००	८००	८००	२४००	
१९४५	सेवा र परामर्श	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४४	१४४	१४४	४३२	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	बिनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१९४६	सेवा र परामर्श	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०	
१९४७	सेवा र परामर्श	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६०.३३	१६०.३३	१६०.३४	४८१	
१९४८	सेवा र परामर्श (व्यक्ति करार)	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०	
१९४९	सेवा र परामर्श खर्च	--	अन्य	२२४११	समानिकरण अनुदान	जना	१२	६६६.८	६६६.८	६६६.८	२०००.४	
१९५०	सेवाग्राही सन्तुष्टी सर्वेक्षण कार्यक्रमको विशेषज्ञ सेवा	--	अन्य	२२४११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	०	१०००	१०००	
१९५१	सह वित्तियकरण निति तयार गर्न विशेषज्ञ सेवा	--	अन्य	२२४११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	०	२००	२००	
१९५२	हलुका सवारी चालक	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	७९.६७	७९.६७	७९.६६	२३९	
१९५३	प्रणालीको संचालनसम्बन्धी विशेषज्ञ सेवा	--	अन्य	२२४१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१२	०	०	१२०	१२०	
१९५४	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर निर्माण खर्च	--	अन्य	२२४१२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	०	५००	०	५००	
१९५५	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	--	अन्य	२२४१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	५	२००	२००	१००	५००	
१९५६	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च	--	अन्य	२२४१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२	५०	०	५०	१००	
१९५७	सूचना प्रणाली विकास	--	अन्य	२२४१२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	३	३००	१५०	०	४५०	
१९५८	सूचना प्रणाली विकास	--	अन्य	२२४१२	समानिकरण अनुदान	गोटा	२	५००	५००	०	१०००	
१९५९	सूचना प्रणाली सफ्टवेयर सेवा शुल्क	मोरङ - विराटनगर महानगरपालिका	अन्य	२२४१२	समानिकरण अनुदान	N/A	३	१६७	१६७	१६७	५०१	
१९६०	कम्प्युटर अपरेटर	--	अन्य	२२४१३	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१३	०	०	३०५.५	३०५.५	
१९६१	कम्प्युटर सहायक	--	अन्य	२२४१३	समानिकरण अनुदान	जना	१३	११७.५	९४	९४	३०५.५	
१९६२	करार श्रेणी बिहिन (का.स.) प्रथम स्तर	--	अन्य	२२४१३	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	२४३.४५	१९४.७६	१९४.७६	६३२.९७	
१९६३	करार श्रेणी बिहिन (ह.स.चा.) प्रथम स्तर	--	अन्य	२२४१३	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	२७५.१	२२०.०८	२२०.०८	७१५.२६	
१९६४	करार सेवा	--	अन्य	२२४१३	समानिकरण अनुदान	जना	१२	१०००	१०००	१०००	३०००	
१९६५	करार सेवा शुल्क	--	अन्य	२२४१३	राजस्व तथा अनुदान	जना	१३	२१८०	१७४४	१७४४	५६६८	
१९६६	करार सेवा शुल्क कम्प्युटर अपरेटर	मोरङ - विराटनगर महानगरपालिका	अन्य	२२४१३	राजस्व तथा अनुदान	N/A	२६	०	०	६११	६११	
१९६७	करार सेवा शुल्क का स प्रथम	मोरङ - विराटनगर महानगरपालिका	अन्य	२२४१३	राजस्व तथा अनुदान	N/A	५२	०	०	८४३.४४	८४३.४४	
१९६८	काठमाण्डौ सम्पर्क कार्यालयमा रहने करार सेवा (कम्प्युटर अपरेटर, का. स., ह.स.चा. लगायतका लागि)	--	अन्य	२२४१३	समानिकरण अनुदान	जना	३	८००	८००	८००	२४००	
१९६९	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२२४१३	राजस्व तथा अनुदान	जना	१३	४०५	३२४	३२४	१०५३	
१९७०	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२२४१३	समानिकरण अनुदान	पटक	२६	०	०	४२१.९८	४२१.९८	
१९७१	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२२४१३	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२४	०	०	३८९.५२	३८९.५२	
१९७२	पोशाक सुविधा	--	अन्य	२२४१३	राजस्व तथा अनुदान	जना	१६	०	०	१६०	१६०	
१९७३	पोशाक खर्च	--	अन्य	२२४१३	समानिकरण अनुदान	पटक	३१	३१०	०	९३००	९६१०	
१९७४	पोशाक खर्च	--	अन्य	२२४१३	राजस्व तथा अनुदान	जना	४	०	०	४०	४०	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१९७५	पोशाक खर्च	--	अन्य	२२४१३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	६	०	०	६०	६०	
१९७६	माली	--	अन्य	२२४१३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	१५०	०	०	१५०	
१९७७	श्रेणी बिहिन (का.स.) प्रथम स्तर	--	अन्य	२२४१३	समानिकरण अनुदान	जना	१३	१२१८	९७४.४	९७४.४	३१६६.८	
१९७८	श्रेणी बिहिन (का.स.) प्रथम स्तर	--	अन्य	२२४१३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१३	३२४.८	२५९.८४	२५९.८४	८४४.४८	
१९७९	श्रेणी बिहिन (ह.स.चा.) प्रथम स्तर	--	अन्य	२२४१३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१३	३६६.८	२९३.४४	२९३.४४	९५३.६८	
१९८०	श्रेणी बिहिन (ह.स.चा.) प्रथम स्तर	--	अन्य	२२४१३	समानिकरण अनुदान	जना	१३	१३७५.५	११००.४	११००.४	३५७६.३	
१९८१	श्रेणी विहिन का.स. प्रथम स्तर	--	अन्य	२२४१३	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१३	०	०	४२१.९८	४२१.९८	
१९८२	श्रेणी विहिन ह.स.चा. प्रथम स्तर	--	अन्य	२२४१३	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१३	०	०	२३८.४२	२३८.४२	
१९८३	सुरक्षा गार्ड	--	अन्य	२२४१३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	४	४४०	४४०	०	८८०	
१९८४	सुरक्षा गार्ड	--	अन्य	२२४१३	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	१६०	१६०	१६०	४८०	
१९८५	सरसफाई	--	अन्य	२२४१३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	१६५	१६५	१७०	५००	
१९८६	सरसफाई तथा अन्य कार्य	--	अन्य	२२४१३	राजस्व तथा अनुदान	पटक	५२	०	०	८४३.४४	८४३.४४	
१९८७	सवारी चालक	--	अन्य	२२४१३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	३	०	६६०	०	६६०	
१९८८	स्विपरको सेवा	--	अन्य	२२४१३	राजस्व तथा अनुदान	जना	१३	२४०	१४४	२४०	६२४	
१९८९	स्वीपर	--	अन्य	२२४१३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१३	१६२.४	१२९.९२	१२९.९२	४२२.२४	
१९९०	सहायक कम्प्युटर अपरेटर तथा टेलिफोन अपरेटरको सेवा	--	अन्य	२२४१३	राजस्व तथा अनुदान	जना	१३	३३०	२६४	२६४	८५८	
१९९१	ह स चा	--	अन्य	२२४१३	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२४	०	०	४४०.१६	४४०.१६	
१९९२	ह स चा	--	अन्य	२२४१३	राजस्व तथा अनुदान	पटक	५२	०	०	८४३.४४	८४३.४४	
१९९३	हलका सवारी चालक	--	अन्य	२२४१३	समानिकरण अनुदान	पटक	२६	०	०	४७६.८४	४७६.८४	
१९९४	हलुका सवारी चालकको सेवा	--	अन्य	२२४१३	राजस्व तथा अनुदान	जना	१३	३६५	२९२	२९२	९४९	
१९९५	सरसफाई सेवा शुल्क	मोरङ - विराटनगर महानगरपालिका	अन्य	२२४१४	समानिकरण अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००	
१९९६	Receptionist	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०८	१०८	१०८	३२४	
१९९७	Receptionist	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५२	२५२	२५२	७५६	
१९९८	अन्य सेवा शुल्क	--	अन्य	२२४१९	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	२००	२००	२००	६००	
१९९९	अन्य सेवा शुल्क	--	अन्य	२२४१९	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	४	०	१००	१००	२००	
२०००	अन्य सेवा शुल्क	--	अन्य	२२४१९	समानिकरण अनुदान	जना	१२	४०	४०	४०	१२०	
२००१	अन्य सेवा शुल्क	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८३	२८३	२८३	८४९	
२००२	अन्य सेवा शुल्क	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४३.३३	१४३.३३	१४३.३४	४३०	
२००३	अन्य सेवा शुल्क	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२६.३३	१२६.३३	१२६.३४	३७९	
२००४	अन्य सेवा शुल्क	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३१.३३	२३१.३३	२३१.३४	६९४	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२००५	अन्य सेवा शुल्क	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	९०	९०	९०	२७०	
२००६	अन्य सेवा शुल्क	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३१	२३१	२३१	६९३	
२००७	अन्य सेवा शुल्क	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२५.३३	१२५.३३	१२५.३४	३७६	
२००८	अन्य सेवा शुल्क	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१७९	१७९	१७९	५३७	
२००९	अन्य सेवा शुल्क	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२९.३३	१२९.३३	१२९.३४	३८८	
२०१०	अन्य सेवा शुल्क	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२९०	२९०	२९०	८७०	
२०११	अन्य सेवा शुल्क	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६३.३३	१६३.३३	१६३.३४	४९०	
२०१२	अन्य सेवा शुल्क	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८१	२८१	२८१	८४३	
२०१३	अन्य सेवा शुल्क	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१.६७	२१.६७	२१.६६	६५	
२०१४	अन्य सेवा शुल्क	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.३३	१६.३३	१६.३४	४९	
२०१५	अन्य सेवा शुल्क	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३८६.३३	३८६.३३	३८६.३४	११५९	
२०१६	अन्य सेवा शुल्क	मोरङ --	अन्य	२२४१९	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२३३	०	०	२३३	
२०१७	अन्य सेवा शुल्क	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	६४८.३३	६४८.३३	६४८.३४	१९४५	
२०१८	अन्य सेवा शुल्क	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४१.६७	२४१.६७	२४१.६६	७२५	
२०१९	अमिन	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	७८.३३	७८.३३	७८.३४	२३५	
२०२०	असिस्टेण्ट सव-ईन्जिनियर (रा.प.अनं द्वि.प्रा.)	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९२	१९२	१९२	५७६	
२०२१	असिस्टेण्ट सव-ईन्जिनियर (रा.प.अनं द्वि.प्रा.)	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९२	१९२	१९२	५७६	
२०२२	असिस्टेण्ट सव-ईन्जिनियर (रा.प.अनं द्वि.प्रा.)	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०५६.३३	१०५६.३३	१०५६.३४	३१६९	
२०२३	ईण्टरनेट लगायत ईलेक्ट्रीकल समानको स्याहार संभार र व्यवस्थापन	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२	१२	१२	३६	
२०२४	ईन्जिनियर	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	५२९	५२९	५२९	१५८७	
२०२५	ईन्जिनियर (रा.प. तृतीय)	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३२.३३	१३२.३३	१३२.३४	३९७	
२०२६	ईन्जिनियर (रा.प. तृतीय)	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३२.३३	१३२.३३	१३२.३४	३९७	
२०२७	कम्प्युटर अपरेटर	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०२	१०२	१०२	३०६	
२०२८	कम्प्युटर अपरेटर	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३६	३६	३६	१०८	
२०२९	कम्प्युटर अपरेटर	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०२	१०२	१०२	३०६	
२०३०	कम्प्युटर अपरेटर	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०२	१०२	१०२	३०६	
२०३१	कम्प्युटर अपरेटर	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	९४	९४	९४	२८२	
२०३२	कम्प्युटर अपरेटर	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०६	३०६	३०६	९१८	
२०३३	कम्प्युटर अपरेटर	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०२	१०२	१०२	३०६	
२०३४	कम्प्युटर अपरेटर	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०२	१०२	१०२	३०६	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२०३५	कम्प्युटर अपरेटर	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	८४	८४	८४	२५२	
२०३६	कम्प्युटर अपरेटर	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०४.६७	१०४.६७	१०४.६६	३१४	
२०३७	कम्प्युटर अपरेटर तलब (व्यक्ति करार) - प्रदेश र जिल्ला युवा समितिको कार्यालयका	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५३०	१५३०	१५३०	४५९०	
२०३८	कम्प्युटर अपरेटर ब्यक्ति करार	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०४.३३	१०४.३३	१०४.३४	३१३	
२०३९	कम्प्युटर अपरेटर ब्यक्ति करार	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०४.३३	१०४.३३	१०४.३४	३१३	
२०४०	कम्प्युटर टेक्सिसियन सेवा	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	४	४	४	१२	
२०४१	का.स.	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	७०.३३	७०.३३	७०.३४	२११	
२०४२	का.स.	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४०.६७	१४०.६७	१४०.६६	४२२	
२०४३	का.स.	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४०.६७	१४०.६७	१४०.६६	४२२	
२०४४	का.स.	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२९१.३३	२९१.३३	२९१.३४	८७४	
२०४५	का.स.	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	७०.३३	७०.३३	७०.३४	२११	
२०४६	का.स.	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४०.६७	१४०.६७	१४०.६६	४२२	
२०४७	का.स.	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४०.६७	१४०.६७	१४०.६६	४२२	
२०४८	का.स.	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४०.६७	१४०.६७	१४०.६६	४२२	
२०४९	का.स. करार (व्यक्ती करार)	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०१	३०१	३०१	९०३	
२०५०	कार्यलय कम्पाउन्ड	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	४	४	४	१२	
२०५१	कार्यलय कम्पाउन्ड	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	४	४	४	१२	
२०५२	कार्यलय कम्पाउन्ड	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	४	४	४	१२	
२०५३	कार्यलय कम्पाउन्ड	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	४	४	४	१२	
२०५४	कार्यलय कम्पाउन्ड	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	४	४	४	१२	
२०५५	कार्यलय कम्पाउन्ड	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	४	४	४	१२	
२०५६	कार्यलय सहयोगी	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	७०.३३	७०.३३	७०.३४	२११	
२०५७	कार्यलय सहयोगी	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२११	२११	२११	६३३	
२०५८	कार्यलय सहयोगी	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	७९.६७	७९.६७	७९.६६	२३९	
२०५९	कार्यलय सहयोगी	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	७०.३३	७०.३३	७०.३४	२११	
२०६०	कार्यलय सहयोगी	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	७०.३३	७०.३३	७०.३४	२११	
२०६१	कार्यलय सहयोगी	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	७०.३३	७०.३३	७०.३४	२११	
२०६२	कार्यालय सरसफाइ सेवा	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	४	४	४	१२	
२०६३	कार्यालय सरसफाइ सेवा	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	४	४	४	१२	
२०६४	कार्यालय सरसफाइ सेवा	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२०६५	कार्यालय सरसफाइ सेवा	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	४	४	४	१२	
२०६६	कार्यालय सहयोगि	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	७३	७३	७३	२१९	
२०६७	कार्यालय सहयोगि	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	७३	७३	७३	२१९	
२०६८	कार्यालय सहयोगि	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	७०.३३	७०.३३	७०.३४	२१९	
२०६९	कार्यालय सहयोगि	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	७०.३३	७०.३३	७०.३४	२१९	
२०७०	कार्यालय सहयोगि	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२११	२११	२११	६३३	
२०७१	कार्यालय सहयोगि	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२११	२११	२११	६३३	
२०७२	कार्यालय सहयोगि	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४०.६७	१४०.६७	१४०.६६	४२२	
२०७३	कार्यालय सहयोगि	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	४२२	४२२	४२२	१२६६	
२०७४	कार्यालय सहयोगि	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४०.६७	१४०.६७	१४०.६६	४२२	
२०७५	कार्यालय सहयोगि	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२११	२११	२११	६३३	
२०७६	कार्यालय सहयोगि	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४०.६७	१४०.६७	१४०.६६	४२२	
२०७७	कार्यालय सहयोगि	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	७०.३३	७०.३३	७०.३४	२१९	
२०७८	कार्यालय सहयोगि	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	७३	७३	७३	२१९	
२०७९	कार्यालय सहयोगि	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४६	१४६	१४६	४३८	
२०८०	कार्यालय सहयोगि	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	७३	७३	७३	२१९	
२०८१	कार्यालय सहयोगि	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८१.३३	२८१.३३	२८१.३४	८४४	
२०८२	कार्यालय सहयोगि	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२११	२११	२११	६३३	
२०८३	कार्यालय सहयोगि	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२११	२११	२११	६३३	
२०८४	कार्यालय सहयोगि	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	६५	६५	६५	१९५	
२०८५	कार्यालय सहयोगि	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१७६.३३	१७६.३३	१७६.३४	५२९	
२०८६	कार्यालय सहयोगि	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	७२.६७	७२.६७	७२.६६	२१८	
२०८७	कार्यालय सहयोगि	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	४११.६७	४११.६७	४११.६६	१२३५	
२०८८	कार्यालय सहयोगि करार (व्यक्ति करार)	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	६४	६४	६४	१९२	
२०८९	कार्यालय सहयोगि तलब (व्यक्ति करार) - प्रदेश र जिल्ला युवा समितिको कार्यालयका	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०५५	१०५५	१०५५	३१६५	
२०९०	कार्यालय सहयोगि व्यक्ति करार	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०९.३३	१०९.३३	१०९.३४	३२८	
२०९१	कार्यालय सहयोगि व्यक्ति करार	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०९.६७	१०९.६७	१०९.६६	३२९	
२०९२	कार्यालय सहयोगिको रिक्त पदको सेवा करारमा लिने (व्यक्ति करार)	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५४	१५४	१५४	४६२	
२०९३	कार्यालय सहायक	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	७९.६७	७९.६७	७९.६६	२३९	
२०९४	कार्यालय सहायक	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४०.६७	१४०.६७	१४०.६६	४२२	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२०९५	कार्यालय सहायक	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	७०.३३	७०.३३	७०.३४	२११	
२०९६	कोसी, जनकपुर, सेती, भेरी, र पोखरामा क्षत्रिय स्तरको ल्याव सन्चालनको लागी माइक्रोवायोलोजिष्ट सेवा करारमा लिने(व्यक्ति करार)	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२२	१२२	१२२	३६६	
२०९७	खा पा स टे तितिय	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३१८.६७	३१८.६७	३१८.६६	९५६	
२०९८	खा पा स टे तितिय	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३९	२३९	२३९	७१७	
२०९९	खा पा स टे तितिय	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३९	२३९	२३९	७१७	
२१००	खा पा स टे तितिय	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३९	२३९	२३९	७१७	
२१०१	खा.पा.स.टे.दितिय	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	९६.३३	९६.३३	९६.३४	२८९	
२१०२	खा.पा.स.टे.दितिय	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	९६.३३	९६.३३	९६.३४	२८९	
२१०३	खा.पा.स.टे.दितिय	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	९६.३३	९६.३३	९६.३४	२८९	
२१०४	खा.पा.स.टे.दितिय	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	९६.३३	९६.३३	९६.३४	२८९	
२१०५	खा.पा.स.टे.दितिय	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	९६.३३	९६.३३	९६.३४	२८९	
२१०६	चाडपर्व खर्च करार सेवा	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९.३३	१९.३३	१९.३४	५८	
२१०७	तलव कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२२४१९	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	१६२.३	१२९.८४	१२९.८४	४२१.९८	
२१०८	तलव प्रमुख स्वकीय सचिव	--	अन्य	२२४१९	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	१५२.५	१२२	१२२	३९६.५	
२१०९	तलव प्रमुख स्वकीय सचिव	--	अन्य	२२४१९	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	११७.५	९४	९४	३०५.५	
२११०	पम्प अ.तिरतिय	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३९	२३९	२३९	७१७	
२१११	प्रदेश गुणस्तर नियन्त्रण प्रयोगशालाहरुका लागी कर्मचारी निरन्तरता	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८०	१८०	१८०	५४०	
२११२	प्रसूति चाप वढी भएका अस्पतालहरुमा एनेस्थसियोलोजिष्ट/गाइनाकोलोजिष्ट/पेडियाट्रिसियन चिकित्सक करारमा नियुक्ती	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३३.३३	२३३.३३	२३३.३४	७००	
२११३	पोशाक भत्ता करार सेवा	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	७.६७	७.६७	७.६६	२३	
२११४	महंगी भत्ता दृञ्जञ्जघ	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३२	३२	३२	९६	
२११५	माली	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८१.३३	२८१.३३	२८१.३४	८४४	
२११६	रा. प. अनं. प्रथम	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०२	१०२	१०२	३०६	
२११७	रा. प. अनं. प्रथम	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०२	१०२	१०२	३०६	
२११८	रा. प. अनं. प्रथम	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०२	१०२	१०२	३०६	
२११९	विजुली तथा पानी महशुल	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	६०	६०	६०	१८०	
२१२०	स.चा. करार (व्यक्ती करार)	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	८५.३३	८५.३३	८५.३४	२५६	
२१२१	स्थायी कर्मचारी एवं निजामति कर्मचारीहरुको पोशाक भत्ता	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	७२	७२	७२	२१६	
२१२२	सुरक्षा गार्ड	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३६.६७	३६.६७	३६.६६	११०	
२१२३	सुरक्षा गार्ड	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३६.३३	३६.३३	३६.३४	१०९	
२१२४	सुरक्षा गार्ड	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३६०	३६०	३६०	१०८०	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२१२५	सुरक्षा गार्ड	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	८४०	८४०	८४०	२५२०	
२१२६	सर्वेयर (रा.प.अनं.प्र.प्रा.)	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०२	१०२	१०२	३०६	
२१२७	सर्वेयर (रा.प.अनं.प्र.प्रा.)	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०२	१०२	१०२	३०६	
२१२८	सरसफाइ सेवा करार	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४	२४	२४	७२	
२१२९	सरसफाइ सेवा करार(व्यक्ति करार)	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६	१६	१६	४८	
२१३०	सव-ईन्जिनियर (रा.प.अनं.प्र.प्रा)	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०२	१०२	१०२	३०६	
२१३१	सव-ईन्जिनियर (रा.प.अनं.प्र.प्रा)	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०२	१०२	१०२	३०६	
२१३२	सव-ईन्जिनियर (रा.प.अनं.प्र.प्रा)	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०२	१०२	१०२	३०६	
२१३३	सव-ईन्जिनियर (रा.प.अनं.प्र.प्रा)	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०३.६७	२०३.६७	२०३.६६	६११	
२१३४	सव-ईन्जिनियर (रा.प.अनं.प्र.प्रा)	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०३.६७	२०३.६७	२०३.६६	६११	
२१३५	सव-ईन्जिनियर (रा.प.अनं.प्र.प्रा)	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	७१३	७१३	७१३	२१३९	
२१३६	सेवा र पशामर्श खर्च	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
२१३७	सवारी चालक ब्यक्ति करार	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	८१.३३	८१.३३	८१.३४	२४४	
२१३८	सवारी चालक ब्यक्ति करार	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	८२.६७	८२.६७	८२.६६	२४८	
२१३९	स्वीपर करार	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६	१६	१६	४८	
२१४०	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	९६.३३	९६.३३	९६.३४	२८९	
२१४१	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	९६.३३	९६.३३	९६.३४	२८९	
२१४२	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	९६.३३	९६.३३	९६.३४	२८९	
२१४३	सामुदायिक परिचालक	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	११५२.६७	११५२.६७	११५२.६६	३४५८	
२१४४	सामाजिक परिचालिका (रा.प.अनं.प्र.प्रा)	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०२	१०२	१०२	३०६	
२१४५	सामाजिक परिचालिका (रा.प.अनं.प्र.प्रा)	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०२	१०२	१०२	३०६	
२१४६	सामाजिक परिचालिका (रा.प.अनं.प्र.प्रा)	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०२	१०२	१०२	३०६	
२१४७	सिकल सेल एनिमिया परिक्षणको लागि स्थापना भएको कोसी, लुम्बिनी, सेती, भेरी अस्पतालमा मेडिकल टेक्नोलोजिष्ट र रा.ज.स्वा प्रयोगशालामा SMO सेवा करारमा लिने(व्यक्ति करार)	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२२	१२२	१२२	३६६	
२१४८	ह.स.चा.	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२७६	२७६	२७६	८२८	
२१४९	ह.स.चा.	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	६४४	६४४	६४४	१९३२	
२१५०	ह.स.चा.	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	८६	८६	८६	२५८	
२१५१	हलुका सवारी चालक	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	८२	८२	८२	२४६	
२१५२	हलुका सवारी चालक	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	८२	८२	८२	२४६	
२१५३	हलुका सवारी चालक	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	८२	८२	८२	२४६	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२१५४	हलुका सवारी चालक	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५९.३३	१५९.३३	१५९.३४	४७८	
२१५५	हलुका सवारी चालक	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	७९.६७	७९.६७	७९.६६	२३९	
२१५६	हलुका सवारी चालक	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	७९.६७	७९.६७	७९.६६	२३९	
२१५७	हलुका सवारी चालक	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	८१.६७	८१.६७	८१.६६	२४५	
२१५८	हलुका सवारी चालक	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	८२	८२	८२	२४६	
२१५९	हलुका सवारी चालक	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	७९.६७	७९.६७	७९.६६	२३९	
२१६०	हलुका सवारी चालक	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	७९.६७	७९.६७	७९.६६	२३९	
२१६१	हलुका सवारी चालक	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	७९.६७	७९.६७	७९.६६	२३९	
२१६२	हलुका सवारी चालक	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	७३.३३	७३.३३	७३.३४	२२०	
२१६३	हलुका सवारी चालक	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	८२	८२	८२	२४६	
२१६४	दक्षता अभिवृद्धिको लागि प्राविधिक भ्रमण अवलोकन ७ दिने कार्यालयका कर्मचारीहरु	--	अन्य	२२५११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६३.३३	६३.३३	६३.३४	१९०	
२१६५	Advance Excel र Advance GIS training (कर्मचारीको लागि)	मोरङ --	अन्य	२२५११	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	२	०	३५०	३५०	७००	
२१६६	Free Software मा आधारित Q-GIS तालिम (कर्मचारीको लागि)	मोरङ --	अन्य	२२५११	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	०	०	३५०	३५०	
२१६७	MPDSR तथा किशोरकिशोरी कार्यक्रमको योजना तथा समिक्षा	--	अन्य	२२५११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८३.३३	२८३.३३	२८३.३४	८५०	
२१६८	अंग्रेजी भाषा तालिम	--	अन्य	२२५११	राजस्व तथा अनुदान	जना	१०	०	१००	१००	२००	
२१६९	अन्य क्षमता विकास तालिम	--	अन्य	२२५११	राजस्व तथा अनुदान	जना	१०	७५	७५	१००	२५०	
२१७०	अपाङ्गता सम्बन्धी नीति, नियम, स्वायत्त शासन, शिक्षा, स्वास्थ्य, रोजगारी, सशक्तिकरण लगायतका क्षेत्रमा अपाङ्गता भएका व्यक्तिको पहुँच र अधिकारका विषयमा अभिमुखीकरण तालिम	--	अन्य	२२५११	शसर्त अनुदान	N/A	३	७६६.६७	७६६.६७	७६६.६६	२३००	
२१७१	अस्पताल तथा Birthing Centre मा २४ घण्टा प्रसुती सेवा संचालन गर्न करारमा अ.न.मी. नियुक्ति	--	अन्य	२२५११	शसर्त अनुदान	N/A	३	९७५.६७	९७५.६७	९७५.६६	२९२७	
२१७२	अस्पतालमा २४ घण्टा प्रसुती सेवा संचालन गर्न करारमा स्टाफ नर्स नियुक्ति	--	अन्य	२२५११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२२२	१२२२	१२२२	३६६६	
२१७३	आधारभूत जेड-एन माइक्रोस्कोपी तालिम	--	अन्य	२२५११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८०	२८०	२८०	८४०	
२१७४	उपचार केन्द्रमा कार्यरत स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई टी बी मोड्यूलर तालिम	--	अन्य	२२५११	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७३.३३	११७३.३३	११७३.३४	३५२०	
२१७५	एचआइभी अनुगमन मुल्यांकन क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम संचालन	--	अन्य	२२५११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००	
२१७६	कैदी बन्दीहरूलाई कम्पिउटर कार्यक्रम संचालन	--	अन्य	२२५११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५३३.३३	५३३.३३	५३३.३४	१६००	
२१७७	कम्प्युटर तालिम	--	अन्य	२२५११	राजस्व तथा अनुदान	जना	२०	०	२००	०	२००	
२१७८	कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि तालिम	--	अन्य	२२५११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	०	५००	५००	
२१७९	कर्मचारी क्षमता एवं शिप विकास तालिम (Capacity and Skill Development Training) काठमाडौं बिराटनगर	--	अन्य	२२५११	समानिकरण अनुदान	संख्या	५	६६०	४४०	०	११००	
२१८०	कर्मचारी तालिम	--	अन्य	२२५११	समानिकरण अनुदान	गोटा	५	४४०	४४०	२२०	११००	
२१८१	कर्मचारी तालिम	--	अन्य	२२५११	राजस्व तथा अनुदान	जना	३८	२४०	२६०	२६०	७६०	
२१८२	कर्मचारी तालिम	--	अन्य	२२५११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६.६७	२६.६७	२६.६६	८०	
२१८३	कर्मचारी तालिम	--	अन्य	२२५११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२१८४	कर्मचारी तालीम	--	अन्य	२२५११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५३३.३३	५३३.३३	५३३.३४	१६००	
२१८५	कर्मचारीको दक्षता अभिवृद्धि तालिम	मोरङ - विराटनगर महानगरपालिका	अन्य	२२५११	राजस्व तथा अनुदान	N/A	३	२००	२००	२००	६००	
२१८६	कर्मचारीलाई कार्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन तालिम (१० दिन)	मोरङ --	अन्य	२२५११	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	३००	०	०	३००	
२१८७	क्षमता विकास तालिम	--	अन्य	२२५११	समानिकरण अनुदान	संख्या	२	१०००	०	०	१०००	
२१८८	क्षमता विकास तालिम अधिकृत स्तर	--	अन्य	२२५११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२	५००	५००	०	१०००	
२१८९	क्षमता विकास तालिम सहायक स्तर	--	अन्य	२२५११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२	३००	३००	०	६००	
२१९०	गाडी ड्राईभिङ तालिम	--	अन्य	२२५११	राजस्व तथा अनुदान	जना	२४	६००	०	०	६००	
२१९१	जलवायु परिवर्तन अनुकूलन तथा बाली विमा ६ कार्य दिने	--	अन्य	२२५११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५०	१५०	१५०	४५०	
२१९२	दिवस संचालन (विश्व एड्स दिवस तथा कण्डम दिवस)	--	अन्य	२२५११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
२१९३	नया दरवन्दिका स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई टी बी मोड्यूलर तालिम	--	अन्य	२२५११	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७३.३३	११७३.३३	११७३.३४	३५२०	
२१९४	नया स्वास्थ्य कर्मचारीलाई एचआईभी अभिमुखिकरण	--	अन्य	२२५११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००	
२१९५	प्रदेश बाट औषधी तथा स्वास्थ्य सामग्रीको प्याकेजिंग, वितरण र ढुवानी खर्च	--	अन्य	२२५११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००	
२१९६	प्रदेश स्तरिय एच आई भी डाटा रिभ्यु र भेरिफिकेसन वर्कसप (१३१)	--	अन्य	२२५११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२८	१२८	१२८	३८४	
२१९७	प्रयोगशाला कर्मचारीहरू एल.क्यू.ए.एस. तालिम	--	अन्य	२२५११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६०	२६०	२६०	७८०	
२१९८	प्रशासनिक तथा प्राविधिक कर्मचारीहरूलाई तालिम	--	अन्य	२२५११	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१५०	३००	६००	६००	१५००	
२१९९	प्रशिक्षक विकास क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	--	अन्य	२२५११	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	३	१००	१००	१००	३००	
२२००	पाठेघर खस्ने समस्याको कन्जरभेन्ट म्यानेजमेन्ट तथा FCHV कोष परिचालन को लागि प्रशिक्षक तालीम	--	अन्य	२२५११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००	
२२०१	बिशेष कार्य तालिम	--	अन्य	२२५११	समानिकरण अनुदान	पटक	२०	०	०	२००	२००	
२२०२	मन्त्रालय स्तरीय तथ्यांक व्यवस्थापन सूचना प्रणाली विकासका लागि कर्मचारी तालिम	--	अन्य	२२५११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	०	५००	५००	
२२०३	माइग्रेन्टसहरूको लागि कम्प्रेहेन्सिब कार्यक्रम संचालन	--	अन्य	२२५११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८३३.३३	१८३३.३३	१८३३.३४	५५००	
२२०४	रिफ्रेसर तालिम	--	अन्य	२२५११	समानिकरण अनुदान	संख्या	२	०	०	१०००	१०००	
२२०५	रिफ्रेसर तालिम	--	अन्य	२२५११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२	२००	०	२००	४००	
२२०६	लजिष्टिक मेनेजमेन्ट तालिम (१३४)	--	अन्य	२२५११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५९	१५९	१५९	४७७	
२२०७	ल्याव कर्मचारीहरूका लागि एचआई भि र एसटीआइ निदान तालिम (पिएमटिसिटि जिल्लाहरूका लागि) (११७)	--	अन्य	२२५११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२४	१२४	१२४	३७२	
२२०८	विशेष कार्य तालिम	--	अन्य	२२५११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२०	०	०	२००	२००	
२२०९	स्थानिय तहमा कार्यरत प्राविधिक कर्मचारीहरू शिप अभिवृद्धि तालिम	--	अन्य	२२५११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	७	४००	४००	६००	१४००	
२२१०	सरभाईकल क्यान्सर स्कनिङ, क्रायो थेरापी, मातृ सुरक्षा चक्की, PPP, AFS सेन्टर को विस्तार, एवोर्सन लगायतका कार्यक्रम सम्वन्धि अभिमुखिकरण	--	अन्य	२२५११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४००	४००	४००	१२००	
२२११	सेवा प्रदायकहरूको लागि पिएमटिसिटि तालिम (११५)	--	अन्य	२२५११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००	
२२१२	सेवाकालिन तालिम ना.प्रा.स. /प्रा.स. ३० कार्य दिने	--	अन्य	२२५११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४३३.३३	४३३.३३	४३३.३४	१३००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२२१३	स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई एचअडभी र टिवी र सम्बन्धमा मानव अधिकार, मेडिकल इथिक्स सम्बन्धमा तालिम	--	अन्य	२२५११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३३.३३	२३३.३३	२३३.३४	७००	
२२१४	सहायक स्तर आई.पी.एम. पुनर्ताजगी तालिम ।	--	अन्य	२२५११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५०	१५०	१५०	४५०	
२२१५	उद्यमशीलता विकास तालिम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६०	१६०	१६०	४८०	
२२१६	उद्यमशीलता विकास तालिम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६०	१६०	१६०	४८०	
२२१७	उद्यमशीलता विकास तालिम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६०	१६०	१६०	४८०	
२२१८	उद्यमशीलता विकास तालिम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२००	२००	२००	६००	
२२१९	उद्यमशीलता विकास तालिम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६०	१६०	१६०	४८०	
२२२०	उद्यमशीलता विकास तालिम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६०	१६०	१६०	४८०	
२२२१	उद्यमशीलता विकास तालिम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२०	१२०	१२०	३६०	
२२२२	उद्यमशीलता विकास तालिम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६०	१६०	१६०	४८०	
२२२३	उद्यमशीलता विकास तालिम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२००	२००	२००	६००	
२२२४	उद्यमशीलता विकास तालिम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२००	२००	२००	६००	
२२२५	प्रदेश स्तरिय Software निर्माण र तालिम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२००	२००	२००	६००	
२२२६	बार्षिक प्रगति समीक्षा/योजना तर्जुमा गोष्ठी (कृषि बजारहरूको)	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३.३३	८३.३३	८३.३४	२५०	
२२२७	५० शैया क्षमताका अस्पतालहरूमा करार सेवामा अस्पताल ब्यवस्थापक राखिएकाहरूलाई अभिमुखिकरण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००	
२२२८	Apprenticeship Training	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	९७६३.३३	९७६३.३३	९७६३.३४	२९२९०	
२२२९	MEDPA ORIENTATION	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०	
२२३०	MEDPA ORIENTATION	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०	
२२३१	MEDPA ORIENTATION	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०	
२२३२	MEDPA ORIENTATION	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०	
२२३३	MEDPA ORIENTATION	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०	
२२३४	MEDPA ORIENTATION	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०	
२२३५	MEDPA ORIENTATION	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०	
२२३६	MEDPA ORIENTATION	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०	
२२३७	MEDPA ORIENTATION	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०	
२२३८	MEDPA ORIENTATION	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०	
२२३९	MEDPA ORIENTATION	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०	
२२४०	MEDPA ORIENTATION	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०	
२२४१	MEDPA ORIENTATION	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०	
२२४२	MEDPA ORIENTATION	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२२४३	Provincial Veterinary Service & WTO/SPS बारे अभिमुखिकरण गोष्ठी	--	अन्य	२२५१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२	०	२००	२००	४००	
२२४४	Vocational Training provided to target group	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५४८३३.३३	५४८३३.३३	५४८३३.३४	१६४५००	
२२४५	अ.हे.ब. तालिम (एस.एल.सी. उत्तीर्ण पदनाम अ.हे.ब. लाई) को निरन्तरता	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००	
२२४६	अगुवा कृषक तालिम-मौसम अनुसारका फलफुल तथा तरकारीको लागि	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२००	२००	२००	६००	
२२४७	अन्तर जिल्ला कृषक भ्रमण गोष्ठी	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३००	३००	३००	९००	
२२४८	अपांगताको सिध्न पहिचान, परामर्स तथा रेफरल सेवा सम्बन्धि अभिमुखिकरण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००	
२२४९	अर्ध बार्षिक कार्य प्रगति समिक्षा, LPEP समेत	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६६.६७	२६६.६७	२६६.६६	८००	
२२५०	आधारभूत आइ.यु.सी.डी. तालिम (नर्सिंग स्टाफ)	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००	
२२५१	आयुर्वेद स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई "आयुर्वेद कार्यक्रमहरू संचालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धि तालिम"	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१११.६७	१११.६७	१११.६६	३३५	
२२५२	आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र स्तरोन्नती सीप विकास तालिम कार्यक्रम (उत्पादन, उत्पादकत्व, गुणस्तर, पूजी, रोजगार)	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८५	५८५	५८५	१७५५	
२२५३	आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र स्तरोन्नती सीप विकास तालिम कार्यक्रम (उत्पादन, उत्पादकत्व, गुणस्तर, पूजी, रोजगार)	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८५	५८५	५८५	१७५५	
२२५४	आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र स्तरोन्नती सीप विकास तालिम कार्यक्रम (उत्पादन, उत्पादकत्व, गुणस्तर, पूजी, रोजगार)	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८५	५८५	५८५	१७५५	
२२५५	आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र स्तरोन्नती सीप विकास तालिम कार्यक्रम (उत्पादन, उत्पादकत्व, गुणस्तर, पूजी, रोजगार)	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८५	५८५	५८५	१७५५	
२२५६	आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र स्तरोन्नती सीप विकास तालिम कार्यक्रम (उत्पादन, उत्पादकत्व, गुणस्तर, पूजी, रोजगार)	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८५	५८५	५८५	१७५५	
२२५७	आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र स्तरोन्नती सीप विकास तालिम कार्यक्रम (उत्पादन, उत्पादकत्व, गुणस्तर, पूजी, रोजगार)	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	७०२	७०२	७०२	२१०६	
२२५८	आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र स्तरोन्नती सीप विकास तालिम कार्यक्रम (उत्पादन, उत्पादकत्व, गुणस्तर, पूजी, रोजगार)	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	७०२	७०२	७०२	२१०६	
२२५९	आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र स्तरोन्नती सीप विकास तालिम कार्यक्रम (उत्पादन, उत्पादकत्व, गुणस्तर, पूजी, रोजगार)	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८५	५८५	५८५	१७५५	
२२६०	आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र स्तरोन्नती सीप विकास तालिम कार्यक्रम (उत्पादन, उत्पादकत्व, गुणस्तर, पूजी, रोजगार)	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८५	५८५	५८५	१७५५	
२२६१	आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र स्तरोन्नती सीप विकास तालिम कार्यक्रम (उत्पादन, उत्पादकत्व, गुणस्तर, पूजी, रोजगार)	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८५	५८५	५८५	१७५५	
२२६२	आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र स्तरोन्नती सीप विकास तालिम कार्यक्रम (उत्पादन, उत्पादकत्व, गुणस्तर, पूजी, रोजगार)	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	७०२	७०२	७०२	२१०६	
२२६३	आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र स्तरोन्नती सीप विकास तालिम कार्यक्रम (उत्पादन, उत्पादकत्व, गुणस्तर, पूजी, रोजगार)	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८५	५८५	५८५	१७५५	
२२६४	आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र स्तरोन्नती सीप विकास तालिम कार्यक्रम (उत्पादन, उत्पादकत्व, गुणस्तर, पूजी, रोजगार)	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	७०२	७०२	७०२	२१०६	
२२६५	आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र स्तरोन्नती सीप विकास तालिम कार्यक्रम (उत्पादन, उत्पादकत्व, गुणस्तर, पूजी, रोजगार)	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८५	५८५	५८५	१७५५	
२२६६	उद्यम विकास सहजकर्ता को पारिश्रमिक न्यूनतम तह २ सीप परिक्षण उत्तीर्ण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४५.६७	१४५.६७	१४५.६६	४३७	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२२९७	उद्यमी श्रृजना तथा रोजगार कार्यक्रम (उद्यमी विकास)	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४००	४००	४००	१२००	
२२९८	उद्यमी श्रृजना तथा रोजगार कार्यक्रम (उद्यमी विकास)	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३.३३	१३३.३३	१३३.३४	४००	
२२९९	उद्योग तथा वाणिज्य प्रशासन	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५	
२३००	उद्योग तथा वाणिज्य प्रशासन	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५	
२३०१	उद्योग तथा वाणिज्य प्रशासन	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५	
२३०२	उद्योग प्रवर्धन कार्यक्रम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	९३.३३	९३.३३	९३.३४	२८०	
२३०३	उद्योग प्रवर्धन कार्यक्रम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	९३.३३	९३.३३	९३.३४	२८०	
२३०४	उद्योग प्रवर्धन कार्यक्रम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	९३.३३	९३.३३	९३.३४	२८०	
२३०५	उद्योग प्रवर्धन कार्यक्रम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	९३.३३	९३.३३	९३.३४	२८०	
२३०६	उद्योग प्रवर्धन कार्यक्रम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	९३.३३	९३.३३	९३.३४	२८०	
२३०७	उद्योग प्रवर्धन कार्यक्रम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	९३.३३	९३.३३	९३.३४	२८०	
२३०८	उद्योग प्रवर्धन कार्यक्रम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	९३.३३	९३.३३	९३.३४	२८०	
२३०९	उद्योग प्रवर्धन कार्यक्रम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८६.६७	१८६.६७	१८६.६६	५६०	
२३१०	उद्योग प्रवर्धन कार्यक्रम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	९३.३३	९३.३३	९३.३४	२८०	
२३११	उद्योग प्रवर्धन कार्यक्रम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४०	१४०	१४०	४२०	
२३१२	उद्योग प्रवर्धन कार्यक्रम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८६.६७	१८६.६७	१८६.६६	५६०	
२३१३	उद्योग प्रवर्धन कार्यक्रम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
२३१४	उद्योग प्रवर्धन कार्यक्रम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
२३१५	उद्योग प्रवर्धन कार्यक्रम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
२३१६	उध्दयम विकास मूल्य श्रृखला विश्लेषण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५०	१५०	१५०	४५०	
२३१७	एक गाउँ एक प्राविधिक कर्मचारीहरुको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	--	अन्य	२२५१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	७	१२००	८००	८००	२८००	
२३१८	एन्टीबायोटिक्स रेसिड्यू एन्टीबायोटिक्स रेसिस्टेन्स प्रुडेन्ट एन्टीबायोटिक्स तथा जुनोटिक्स बारे सचेतना अभिमुकरण	--	अन्य	२२५१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	७	२००	६००	६००	१४००	
२३१९	ओ.पि.डि.टिकट व्यवस्थापन	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३३.३३	१३३३.३३	१३३३.३४	४०००	
२३२०	औलो निवारण कार्यक्रमको लागि प्रयोगशालामा कार्यरत कर्मचारीहरु लाई अधारभुत तथा पुनर्ताजगीऔलो माइक्रोस्कोपीक तालीम दिने	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२००	२००	२००	६००	
२३२१	कैदी बन्दीहरुका लागि मानसीक स्वास्थ्य सम्बन्धि कार्यक्रम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३.३३	१३३.३३	१३३.३४	४००	
२३२२	कम्पिहिसिभ परिवार नियोजन तथा परामर्स तालिम (प. नि. सेवा प्रदायक)	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६६.६७	२६६.६७	२६६.६६	८००	
२३२३	क्लिनिकल तालिम साइटहरुको लागि कार्यालय संचालन खर्च	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६.६७	२६.६७	२६.६६	८०	
२३२४	कुष्ठरोग बढी प्रभावित जिल्लामा कार्यक्रम प्रगति, प्राविधिक अन्तरक्रिया, छलफल, व्यवस्थापन तथा समस्या पहिचान समिक्षा एवं योजना	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६६.६७	२६६.६७	२६६.६६	८००	
२३२५	कुष्ठरोग सम्बन्धि सरोकारवाला संस्थाहरुसंग समन्वयात्मक बैठक तथा अभिमुखिकरण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२३२६	कृषि उद्यमीलाई कृषक पाठशालामा आधारित क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	--	अन्य	२२५१२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	११	२५००	३०००	०	५५००	
२३२७	कृषि प्राविधिकहरुलाई क्षमता अभिवृद्धिको लागि कृषक पाठशाला कार्यक्रम संचालन	--	अन्य	२२५१२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	५	३६००	३६००	१८००	९०००	
२३२८	कार्यक्रम समीक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०	
२३२९	कार्यक्रम समीक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०	
२३३०	कार्यक्रम समीक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०	
२३३१	कालाजार, डेंगू, चिकनगुनया, स्क्रब टाइफस, जीका र अन्य किटजन्य रोग नियन्त्रणबारे स्वास्थ्यकर्मी, म.स्वा.से. तथा अन्य सरोकारवालालाई अभिमूखिकरण/अन्तरक्रिया र कालाजारका रोगीका उपचार तथा केश बेश सर्भिलेस	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००	
२३३२	किशोरकिशोरीहरुको यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धि तालिम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४००	४००	४००	१२००	
२३३३	खोप फिल्ट्र किट ब्याग (हब कटर, AEFI किट औषधी सहित, सिरिन्ज निडिल बक्स, निर्देशिका) तोकिएका जिल्लाका स्वास्थ्यकर्मीहरु (खोपकार्यकर्ता)लाई १ दिने तालिम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३००	३००	३००	९००	
२३३४	गुणस्तरीय खोप सेवा संचालनमा दक्षता बृद्धि गर्न नयाँ तथा खोप तालिम नलिएका खोपसेवामा संलग्न स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई खोप, कोल्डचेन व्यवस्थापन, ए.ई.एफ.आई., सर्भिलेन्स सम्बन्धि आधारभुत ४ दिने तालिम (८० ब्याच, २००० जना)	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८१३.३३	१८१३.३३	१८१३.३४	५४४०	
२३३५	गत वर्ष सञ्चालित कार्यक्रमको तेश्रो पक्षवाट मूल्याङ्कनको लागि सूचना प्रकाशन, छनौट, मूल्याङ्कन र प्रतिवेदन	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२९.३३	२९.३३	२९.३४	८८	
२३३६	गत वर्ष सञ्चालित कार्यक्रमको तेश्रो पक्षवाट मूल्याङ्कनको लागि सूचना प्रकाशन, छनौट, मूल्याङ्कन र प्रतिवेदन	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२९.३३	२९.३३	२९.३४	८८	
२३३७	गत वर्ष सञ्चालित कार्यक्रमको तेश्रो पक्षवाट मूल्याङ्कनको लागि सूचना प्रकाशन, छनौट, मूल्याङ्कन र प्रतिवेदन	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२९.३३	२९.३३	२९.३४	८८	
२३३८	गत वर्ष सञ्चालित कार्यक्रमको तेश्रो पक्षवाट मूल्याङ्कनको लागि सूचना प्रकाशन, छनौट, मूल्याङ्कन र प्रतिवेदन	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२९.३३	२९.३३	२९.३४	८८	
२३३९	गत वर्ष सञ्चालित कार्यक्रमको तेश्रो पक्षवाट मूल्याङ्कनको लागि सूचना प्रकाशन, छनौट, मूल्याङ्कन र प्रतिवेदन	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२९.३३	२९.३३	२९.३४	८८	
२३४०	गत वर्ष सञ्चालित कार्यक्रमको तेश्रो पक्षवाट मूल्याङ्कनको लागि सूचना प्रकाशन, छनौट, मूल्याङ्कन र प्रतिवेदन	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२९.३३	२९.३३	२९.३४	८८	
२३४१	गत वर्ष सञ्चालित कार्यक्रमको तेश्रो पक्षवाट मूल्याङ्कनको लागि सूचना प्रकाशन, छनौट, मूल्याङ्कन र प्रतिवेदन	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२९.३३	२९.३३	२९.३४	८८	
२३४२	गत वर्ष सञ्चालित कार्यक्रमको तेश्रो पक्षवाट मूल्याङ्कनको लागि सूचना प्रकाशन, छनौट, मूल्याङ्कन र प्रतिवेदन	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२९.३३	२९.३३	२९.३४	८८	
२३४३	गत वर्ष सञ्चालित कार्यक्रमको तेश्रो पक्षवाट मूल्याङ्कनको लागि सूचना प्रकाशन, छनौट, मूल्याङ्कन र प्रतिवेदन	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२९.३३	२९.३३	२९.३४	८८	
२३४४	गत वर्ष सञ्चालित कार्यक्रमको तेश्रो पक्षवाट मूल्याङ्कनको लागि सूचना प्रकाशन, छनौट, मूल्याङ्कन र प्रतिवेदन	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२९.३३	२९.३३	२९.३४	८८	
२३४५	गत वर्ष सञ्चालित कार्यक्रमको तेश्रो पक्षवाट मूल्याङ्कनको लागि सूचना प्रकाशन, छनौट, मूल्याङ्कन र प्रतिवेदन	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२९.३३	२९.३३	२९.३४	८८	
२३४६	गत वर्ष सञ्चालित कार्यक्रमको तेश्रो पक्षवाट मूल्याङ्कनको लागि सूचना प्रकाशन, छनौट, मूल्याङ्कन र प्रतिवेदन	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२९.३३	२९.३३	२९.३४	८८	
२३४७	गत वर्ष सञ्चालित कार्यक्रमको तेश्रो पक्षवाट मूल्याङ्कनको लागि सूचना प्रकाशन, छनौट, मूल्याङ्कन र प्रतिवेदन	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२९.३३	२९.३३	२९.३४	८८	
२३४८	गत वर्ष सञ्चालित कार्यक्रमको तेश्रो पक्षवाट मूल्याङ्कनको लागि सूचना प्रकाशन, छनौट, मूल्याङ्कन र प्रतिवेदन	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२९.३३	२९.३३	२९.३४	८८	
२३४९	च्याउ उत्पादन	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५०	१५०	१५०	४५०	
२३५०	जडिबुटी उत्पादक संकलक तथा व्यापारीकबिच अन्तरक्रिया गोष्ठी	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८३.३३	१८३.३३	१८३.३४	५५०	
२३५१	जि उ वि स वैठक सहजिकरण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८.३३	५८.३३	५८.३४	१७५	
२३५२	जि उ वि स वैठक सहजिकरण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८.३३	५८.३३	५८.३४	१७५	
२३५३	जि उ वि स वैठक सहजिकरण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८.३३	५८.३३	५८.३४	१७५	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२३५४	जि उ वि स वैठक सहजिकरण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८.३३	५८.३३	५८.३४	१७५	
२३५५	जि उ वि स वैठक सहजिकरण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८.३३	५८.३३	५८.३४	१७५	
२३५६	जि उ वि स वैठक सहजिकरण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८.३३	५८.३३	५८.३४	१७५	
२३५७	जि उ वि स वैठक सहजिकरण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८.३३	५८.३३	५८.३४	१७५	
२३५८	जि उ वि स वैठक सहजिकरण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८.३३	५८.३३	५८.३४	१७५	
२३५९	जि उ वि स वैठक सहजिकरण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८.३३	५८.३३	५८.३४	१७५	
२३६०	जि उ वि स वैठक सहजिकरण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८.३३	५८.३३	५८.३४	१७५	
२३६१	जि उ वि स वैठक सहजिकरण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८.३३	५८.३३	५८.३४	१७५	
२३६२	जि उ वि स वैठक सहजिकरण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८.३३	५८.३३	५८.३४	१७५	
२३६३	जि उ वि स वैठक सहजिकरण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८.३३	५८.३३	५८.३४	१७५	
२३६४	जि उ वि स वैठक सहजिकरण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८.३३	५८.३३	५८.३४	१७५	
२३६५	जिल्ला स्तर कृषक गोष्ठी	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२००	२००	२००	६००	
२३६६	जीवनशैली र स्वस्थ बानी व्यवहार परिवर्तन सम्वन्धि कार्यक्रम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
२३६७	जीवनशैली व्यवस्थापन कार्यक्रम PHC मा संचालन गर्न आयु. अन्य सेवा शुल्क	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
२३६८	डिभिजन कार्यालयमा विश्व बसोवास दिवस मनाउने विश्व बसोवास दिवस विशेषांक प्रकाशन समेत	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४१.६७	४१.६७	४१.६६	१२५	
२३६९	तथ्याङ्क सहायक — कम्प्युटर अपरेटर	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४०.३३	१४०.३३	१४०.३४	४२१	
२३७०	तथ्याङ्क सहायक — कम्प्युटर अपरेटर	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४०.३३	१४०.३३	१४०.३४	४२१	
२३७१	तथ्याङ्क सहायक — कम्प्युटर अपरेटर	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४०.३३	१४०.३३	१४०.३४	४२१	
२३७२	तथ्याङ्क सहायक — कम्प्युटर अपरेटर	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४०.३३	१४०.३३	१४०.३४	४२१	
२३७३	तथ्याङ्क सहायक — कम्प्युटर अपरेटर	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४०.३३	१४०.३३	१४०.३४	४२१	
२३७४	तथ्याङ्क सहायक — कम्प्युटर अपरेटर	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४०.३३	१४०.३३	१४०.३४	४२१	
२३७५	तथ्याङ्क सहायक — कम्प्युटर अपरेटर	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४०.३३	१४०.३३	१४०.३४	४२१	
२३७६	तथ्याङ्क सहायक — कम्प्युटर अपरेटर	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४०.३३	१४०.३३	१४०.३४	४२१	
२३७७	तथ्याङ्क सहायक — कम्प्युटर अपरेटर	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४०.३३	१४०.३३	१४०.३४	४२१	
२३७८	तथ्याङ्क सहायक — कम्प्युटर अपरेटर	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४०.३३	१४०.३३	१४०.३४	४२१	
२३७९	तथ्याङ्क सहायक — कम्प्युटर अपरेटर	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४०.३३	१४०.३३	१४०.३४	४२१	
२३८०	तथ्याङ्क सहायक — कम्प्युटर अपरेटर	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४०.३३	१४०.३३	१४०.३४	४२१	
२३८१	तथ्याङ्क सहायक — कम्प्युटर अपरेटर	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४०.३३	१४०.३३	१४०.३४	४२१	
२३८२	तथ्याङ्क सहायक — कम्प्युटर अपरेटर	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४०.३३	१४०.३३	१४०.३४	४२१	
२३८३	दक्ष प्रसुती सेवा तालिम चिकित्सक, नर्स तथा अ.न.मी.लाई	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६३३.३३	६३३.३३	६३३.३४	१९००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२३८४	न.पा. गा.पा स्तर सम्म रोटा खोप शुरुवात गर्न तथा खोप कोल्डचेन सामाग्री वितरण योजना तयारी तथा प्रदेश स्तरमा अभिमूखीकरण तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी २ दिने	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४००	४००	४००	१२००	
२३८५	न.पा., गा.पा. प्रमुख, स्वास्थ्य संयोजक र प्रशासकिय प्रमुखहरुको अभिमुखिकरण तथा पूर्णखोप दिगोपना योजना तयारी १ दिने गोष्ठी सञ्चालन गर्न -सर्वे स्थानियतहबाट सहभागि गराई साविक जिल्ला स्तरमा प्रदेश मार्फत वजेट उपलब्ध गराउनु	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०६६.६७	२०६६.६७	२०६६.६६	६२००	
२३८६	नगर/गाउ उद्यम वि स निर्माण र अभिमुखिकरण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०	
२३८७	नगर/गाउ उद्यम वि स निर्माण र अभिमुखिकरण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०	
२३८८	नगर/गाउ उद्यम वि स निर्माण र अभिमुखिकरण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०	
२३८९	नगर/गाउ उद्यम वि स निर्माण र अभिमुखिकरण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०	
२३९०	नगर/गाउ उद्यम वि स निर्माण र अभिमुखिकरण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०	
२३९१	नगर/गाउ उद्यम वि स निर्माण र अभिमुखिकरण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०	
२३९२	नगर/गाउ उद्यम वि स निर्माण र अभिमुखिकरण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०	
२३९३	नगर/गाउ उद्यम वि स निर्माण र अभिमुखिकरण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०	
२३९४	नगर/गाउ उद्यम वि स निर्माण र अभिमुखिकरण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०	
२३९५	नगर/गाउ उद्यम वि स निर्माण र अभिमुखिकरण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०	
२३९६	नगर/गाउ उद्यम वि स निर्माण र अभिमुखिकरण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०	
२३९७	नगर/गाउ उद्यम वि स निर्माण र अभिमुखिकरण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०	
२३९८	नगर/गाउ उद्यम वि स निर्माण र अभिमुखिकरण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०	
२३९९	नगर/गाउ उद्यम वि स निर्माण र अभिमुखिकरण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०	
२४००	नगर/गाउ उद्यम विकास योजना निर्माण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८.३३	५८.३३	५८.३४	१७५	
२४०१	नगर/गाउ उद्यम विकास योजना निर्माण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८.३३	५८.३३	५८.३४	१७५	
२४०२	नगर/गाउ उद्यम विकास योजना निर्माण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८.३३	५८.३३	५८.३४	१७५	
२४०३	नगर/गाउ उद्यम विकास योजना निर्माण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८.३३	५८.३३	५८.३४	१७५	
२४०४	नगर/गाउ उद्यम विकास योजना निर्माण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८.३३	५८.३३	५८.३४	१७५	
२४०५	नगर/गाउ उद्यम विकास योजना निर्माण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८.३३	५८.३३	५८.३४	१७५	
२४०६	नगर/गाउ उद्यम विकास योजना निर्माण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८.३३	५८.३३	५८.३४	१७५	
२४०७	नगर/गाउ उद्यम विकास योजना निर्माण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८.३३	५८.३३	५८.३४	१७५	
२४०८	नगर/गाउ उद्यम विकास योजना निर्माण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८.३३	५८.३३	५८.३४	१७५	
२४०९	नगर/गाउ उद्यम विकास योजना निर्माण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८.३३	५८.३३	५८.३४	१७५	
२४१०	नगर/गाउ उद्यम विकास योजना निर्माण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८.३३	५८.३३	५८.३४	१७५	
२४११	नगर/गाउ उद्यम विकास योजना निर्माण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८.३३	५८.३३	५८.३४	१७५	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	बिनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२४१२	नगर/गाउ उद्यम विकास योजना निर्माण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८.३३	५८.३३	५८.३४	१७५	
२४१३	नगर/गाउ उद्यम विकास योजना निर्माण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८.३३	५८.३३	५८.३४	१७५	
२४१४	नयां नियुक्ति भएका तथाक व्यवस्थापकहरूलाई स्वास्थ्य सूचना व्यवस्थापन सम्बन्धी विस्तृत तालिम (त.अ./त.स तथा मे.रे.अ.)	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
२४१५	नया स्थापना गरिएका डी.आर. टि. बि. उपचार केन्द्र/उपकेन्द्र अथवा नया स्वास्थ्यकर्मी हरुको लागि एम डी आर सम्बन्धि ५ दिने बेसिक तालिम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	११८	११८	११८	३५४	
२४१६	नविनतम कृषि प्रविधि तथा उद्यमशीलता तालिम (कृषक स्तर)	--	अन्य	२२५१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३३	२७५०	२७५०	२७५०	८२५०	
२४१७	नसर्ने रोग सम्बन्धि कार्यक्रम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१७८६.६७	१७८६.६७	१७८६.६६	५३६०	
२४१८	नसर्ने रोग सम्बन्धि कार्यक्रमका लागि उपकरण खरिद	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६.६७	१६६६.६७	१६६६.६६	५०००	
२४१९	नसर्ने रोगहरु (PEN Package)को स्वास्थ्यकर्मीको तालिम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००	
२४२०	नि:शुल्क आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा स्वास्थ्य शिविर/योग शिविर	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०	
२४२१	नीजि पाराभेटहरूलाई कृत्रिम गर्भाधान तालिम संचालन	--	अन्य	२२५१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२	५००	५००	०	१०००	
२४२२	नीजि पाराभेटहरूलाई पशु प्रजनन विकृति तथा कृत्रिम गर्भाधान रिफ्रेसर तालिम संचालन	--	अन्य	२२५१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२	०	३००	३००	६००	
२४२३	नीजि पाराभेटहरूलाई रोग निदान तथा प्रयोगशाला प्रविधि तालिम संचालन	--	अन्य	२२५१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२	५००	०	५००	१०००	
२४२४	पब्लिक, प्राइभेट सेक्टरका EWARS Sentinel Sites मा कार्यरत (पारामेडिकल र मेडिकल प्राक्टीशनर) हरुलाई प्रकोप जन्य रोगहरुको बारेमा अभिमुखिकरण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
२४२५	प्रकोप जोखिम न्यूनीकरण सम्बन्धि पोषण विषयगत क्षेत्रका सरोकारवालाहरूलाई क्षमता अभिवृद्धि - प्रदेशस्तरीय	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३४.३३	३४.३३	३४.३४	१०३	
२४२६	प्रगति समीक्षा तथा कार्यक्रम तर्जुमा गोष्ठि (जिल्ला स्तर)	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०	
२४२७	प्रगति समीक्षा तथा कार्यक्रम तर्जुमा गोष्ठि (जिल्ला स्तर)	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०	
२४२८	प्रगति समीक्षा तथा कार्यक्रम तर्जुमा गोष्ठि (जिल्ला स्तर)	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०	
२४२९	प्रगति समीक्षा तथा कार्यक्रम तर्जुमा गोष्ठि (जिल्ला स्तर)	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०	
२४३०	प्रगति समीक्षा तथा कार्यक्रम तर्जुमा गोष्ठि (जिल्ला स्तर)	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०	
२४३१	प्रगति समीक्षा तथा कार्यक्रम तर्जुमा गोष्ठि (जिल्ला स्तर)	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०	
२४३२	प्रगति समीक्षा तथा कार्यक्रम तर्जुमा गोष्ठि (जिल्ला स्तर)	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०	
२४३३	प्रगति समीक्षा तथा कार्यक्रम तर्जुमा गोष्ठि (जिल्ला स्तर)	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०	
२४३४	प्रगति समीक्षा तथा कार्यक्रम तर्जुमा गोष्ठि (जिल्ला स्तर)	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०	
२४३५	प्रगति समीक्षा तथा कार्यक्रम तर्जुमा गोष्ठि (जिल्ला स्तर)	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०	
२४३६	प्रगति समीक्षा तथा कार्यक्रम तर्जुमा गोष्ठि (जिल्ला स्तर)	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०	
२४३७	प्रतिस्पर्धा छनौट भएका सेवा प्रदायक सस्थाद्वारा नया लघु उद्यमी सिर्जना	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१९३.६७	२१९३.६७	२१९३.६६	६५८१	
२४३८	प्रतिस्पर्धा छनौट भएका सेवा प्रदायक सस्थाद्वारा नया लघु उद्यमी सिर्जना	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१९३.६७	२१९३.६७	२१९३.६६	६५८१	
२४३९	प्रतिस्पर्धा छनौट भएका सेवा प्रदायक सस्थाद्वारा नया लघु उद्यमी सिर्जना	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१९३.६७	२१९३.६७	२१९३.६६	६५८१	
२४४०	प्रतिस्पर्धा छनौट भएका सेवा प्रदायक सस्थाद्वारा नया लघु उद्यमी सिर्जना	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१९३.६७	२१९३.६७	२१९३.६६	६५८१	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२४४१	प्रतिस्पर्धा छनौट भएका सेवा प्रदायक सस्थाद्वारा नया लघु उद्यमी सिर्जना	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१९३.६७	२१९३.६७	२१९३.६६	६५८१	
२४४२	प्रतिस्पर्धा छनौट भएका सेवा प्रदायक सस्थाद्वारा नया लघु उद्यमी सिर्जना	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१९३.६७	२१९३.६७	२१९३.६६	६५८१	
२४४३	प्रतिस्पर्धा छनौट भएका सेवा प्रदायक सस्थाद्वारा नया लघु उद्यमी सिर्जना	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१९३.६७	२१९३.६७	२१९३.६६	६५८१	
२४४४	प्रतिस्पर्धा छनौट भएका सेवा प्रदायक सस्थाद्वारा नया लघु उद्यमी सिर्जना	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५९१.६७	२५९१.६७	२५९१.६६	७७७५	
२४४५	प्रतिस्पर्धा छनौट भएका सेवा प्रदायक सस्थाद्वारा नया लघु उद्यमी सिर्जना	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१९३.६७	२१९३.६७	२१९३.६६	६५८१	
२४४६	प्रतिस्पर्धा छनौट भएका सेवा प्रदायक सस्थाद्वारा नया लघु उद्यमी सिर्जना	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१९३.६७	२१९३.६७	२१९३.६६	६५८१	
२४४७	प्रतिस्पर्धा छनौट भएका सेवा प्रदायक सस्थाद्वारा नया लघु उद्यमी सिर्जना	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२९२५	२९२५	२९२५	८७७५	
२४४८	प्रतिस्पर्धा छनौट भएका सेवा प्रदायक सस्थाद्वारा नया लघु उद्यमी सिर्जना	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९९५.६७	१९९५.६७	१९९५.६६	५९८७	
२४४९	प्रतिस्पर्धा छनौट भएका सेवा प्रदायक सस्थाद्वारा नया लघु उद्यमी सिर्जना	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२९२५	२९२५	२९२५	८७७५	
२४५०	प्रतिस्पर्धा छनौट भएका सेवा प्रदायक सस्थाद्वारा नया लघु उद्यमी सिर्जना	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२९६८	२९६८	२९६८	८९०४	
२४५१	प्रदेश स्तरीय अर्ध वार्षिक योजना तर्जुमा तथा समिक्षा कार्यक्रम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३.३३	१३३.३३	१३३.३४	४००	
२४५२	प्रदेशस्तरमा अर्ध वार्षिक डि. आर. उपचार केन्द्र स्तर उपचार मुल्यांकन समिक्षा गोष्ठी	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५३.३३	५३.३३	५३.३४	१६०	
२४५३	प्रदेशस्तरीय पोषण तथा खाध्य सुरक्षा निर्देशक समिति गठन, समिति सदस्य र सरोकारवालाहरुलाई अभिमुखीकरण सुआहरा २ मार्फत	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८८	८८	८८	२६४	
२४५४	प्रदेश स्तरमा नयाँ खोप, ए.ई.एफ.आई. को जानकारी, पूर्ण खोप कार्यक्रमको समिक्षा र सुक्ष्म योजना अध्यावधिक गर्ने (३ दिने कार्यक्रम)	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४२३.३३	४२३.३३	४२३.३४	१२७०	
२४५५	प्रस्ताव संकलन तथा प्रारम्भिक छनौट कार्य गर्ने	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२९.३३	२९.३३	२९.३४	८८	
२४५६	प्रस्ताव संकलन तथा प्रारम्भिक छनौट कार्य गर्ने	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२९.३३	२९.३३	२९.३४	८८	
२४५७	प्रस्ताव संकलन तथा प्रारम्भिक छनौट कार्य गर्ने	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२९.३३	२९.३३	२९.३४	८८	
२४५८	प्रस्ताव संकलन तथा प्रारम्भिक छनौट कार्य गर्ने	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२९.३३	२९.३३	२९.३४	८८	
२४५९	प्रस्ताव संकलन तथा प्रारम्भिक छनौट कार्य गर्ने	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२९.३३	२९.३३	२९.३४	८८	
२४६०	प्रस्ताव संकलन तथा प्रारम्भिक छनौट कार्य गर्ने	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२९.३३	२९.३३	२९.३४	८८	
२४६१	प्रस्ताव संकलन तथा प्रारम्भिक छनौट कार्य गर्ने	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२९.३३	२९.३३	२९.३४	८८	
२४६२	प्रस्ताव संकलन तथा प्रारम्भिक छनौट कार्य गर्ने	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२९.३३	२९.३३	२९.३४	८८	
२४६३	प्रस्ताव संकलन तथा प्रारम्भिक छनौट कार्य गर्ने	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२९.३३	२९.३३	२९.३४	८८	
२४६४	प्रस्ताव संकलन तथा प्रारम्भिक छनौट कार्य गर्ने	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२९.३३	२९.३३	२९.३४	८८	
२४६५	प्रस्ताव संकलन तथा प्रारम्भिक छनौट कार्य गर्ने	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२९.३३	२९.३३	२९.३४	८८	
२४६६	प्रस्ताव संकलन तथा प्रारम्भिक छनौट कार्य गर्ने	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२९.३३	२९.३३	२९.३४	८८	
२४६७	प्रस्ताव संकलन तथा प्रारम्भिक छनौट कार्य गर्ने	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२९.३३	२९.३३	२९.३४	८८	
२४६८	प्रस्ताव संकलन तथा प्रारम्भिक छनौट कार्य गर्ने	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२९.३३	२९.३३	२९.३४	८८	
२४६९	प्राङ्गारिक खेती र पर्माकल्चर	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५०	१५०	१५०	४५०	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	बिनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२४७०	प्रादेशिक स्वा.ता.केकोलागि मेसिनरी सामग्रीखरिद	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३.३३	८३.३३	८३.३४	२५०	
२४७१	पिछडिएका,सिमान्तकृत वर्ग आदि लक्षित जनस्वास्थ्य अभियान	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६६.६७	२६६.६७	२६६.६६	८००	
२४७२	पोष्ट हाभेष्ट सम्बन्धी कृषकस्तर तालिम (३ दिने) -१ पटक	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००	
२४७३	पोषण पैरवी, अभिमुखीकरण तथा समिक्षा र आमाको दुध प्रतिस्थापन गर्ने बस्तु बिक्रि वितरण सम्बन्धि- BMS Monitoring प्रशिक्षक प्रशिक्षण तालिम- प्रदेशस्तरीय: बहुक्षेत्रीय पोषण योजना लागु भएका म.न.पा., उ.म.न.पा., न.पा., गां.पा.को, BMS monitors, प्रतिनिधि तथा सरोक	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३१३.३३	३१३.३३	३१३.३४	९४०	
२४७४	फोकल टिम बैठक	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३०	३३०	३३०	९९०	
२४७५	बजार विस्तार, उधमी अन्तरक्रिया, औधोगिक बस्तु तथा प्रबीधि प्रदर्शनी	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०	
२४७६	बजार विस्तार, उधमी अन्तरक्रिया, औधोगिक बस्तु तथा प्रबीधि प्रदर्शनी	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०	
२४७७	बजार विस्तार, उधमी अन्तरक्रिया, औधोगिक बस्तु तथा प्रबीधि प्रदर्शनी	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०	
२४७८	बजार विस्तार, उधमी अन्तरक्रिया, औधोगिक बस्तु तथा प्रबीधि प्रदर्शनी	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०	
२४७९	बजार विस्तार, उधमी अन्तरक्रिया, औधोगिक बस्तु तथा प्रबीधि प्रदर्शनी	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०	
२४८०	बजार विस्तार, उधमी अन्तरक्रिया, औधोगिक बस्तु तथा प्रबीधि प्रदर्शनी	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०	
२४८१	बजार विस्तार, उधमी अन्तरक्रिया, औधोगिक बस्तु तथा प्रबीधि प्रदर्शनी	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०	
२४८२	बजार विस्तार, उधमी अन्तरक्रिया, औधोगिक बस्तु तथा प्रबीधि प्रदर्शनी	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०	
२४८३	बजार विस्तार, उधमी अन्तरक्रिया, औधोगिक बस्तु तथा प्रबीधि प्रदर्शनी	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०	
२४८४	बजार विस्तार, उधमी अन्तरक्रिया, औधोगिक बस्तु तथा प्रबीधि प्रदर्शनी	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०	
२४८५	बजार विस्तार, उधमी अन्तरक्रिया, औधोगिक बस्तु तथा प्रबीधि प्रदर्शनी	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०	
२४८६	बजार विस्तार, उधमी अन्तरक्रिया, औधोगिक बस्तु तथा प्रबीधि प्रदर्शनी	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०	
२४८७	बजार विस्तार, उधमी अन्तरक्रिया, औधोगिक बस्तु तथा प्रबीधि प्रदर्शनी	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०	
२४८८	बजार विस्तार, उधमी अन्तरक्रिया, औधोगिक बस्तु तथा प्रबीधि प्रदर्शनी	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०	
२४८९	भगत सर्वजित सिप विकास प्रवर्धन कार्यक्रम(दलित लक्षित)	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५३३.३३	५३३.३३	५३३.३४	१६००	
२४९०	भगत सर्वजित सिप विकास प्रवर्धन कार्यक्रम(दलित लक्षित)	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५३३.३३	५३३.३३	५३३.३४	१६००	
२४९१	भगत सर्वजित सिप विकास प्रवर्धन कार्यक्रम(दलित लक्षित)	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५३३.३३	५३३.३३	५३३.३४	१६००	
२४९२	भगत सर्वजित सिप विकास प्रवर्धन कार्यक्रम(दलित लक्षित)	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४००	४००	४००	१२००	
२४९३	भगत सर्वजित सिप विकास प्रवर्धन कार्यक्रम(दलित लक्षित)	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५३३.३३	५३३.३३	५३३.३४	१६००	
२४९४	भगत सर्वजित सिप विकास प्रवर्धन कार्यक्रम(दलित लक्षित)	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००	
२४९५	भगत सर्वजित सिप विकास प्रवर्धन कार्यक्रम(दलित लक्षित)	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५३३.३३	५३३.३३	५३३.३४	१६००	
२४९६	भगत सर्वजित सिप विकास प्रवर्धन कार्यक्रम(दलित लक्षित)	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००	
२४९७	भगत सर्वजित सिप विकास प्रवर्धन कार्यक्रम(दलित लक्षित)	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००	
२४९८	भगत सर्वजित सिप विकास प्रवर्धन कार्यक्रम(दलित लक्षित)	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	बिनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२४९९	भगत सर्वजित सिप विकास प्रवर्धन कार्यक्रम(दलित लक्षित)	--	अन्य	२२५९२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५३३.३३	५३३.३३	५३३.३४	१६००	
२५००	भगत सर्वजित सिप विकास प्रवर्धन कार्यक्रम(दलित लक्षित)	--	अन्य	२२५९२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००	
२५०१	भगत सर्वजित सिप विकास प्रवर्धन कार्यक्रम(दलित लक्षित)	--	अन्य	२२५९२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५३३.३३	५३३.३३	५३३.३४	१६००	
२५०२	भगत सर्वजित सिप विकास प्रवर्धन कार्यक्रम(दलित लक्षित)	--	अन्य	२२५९२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००	
२५०३	भूमिहीन सुकुम्बासीहरुका लागि सीपमूलक स्वरोजगारीको सुनिश्चितता हुने गरी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम (२ महिना तालिम)	--	अन्य	२२५९२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	२	१२००	१२००	०	२४००	
२५०४	मानसिक रोग सम्बन्धि चिकित्सक,स्वास्थ्य कर्मीहरु,नर्सिङ्ग स्टाफ तथा म.स्वा.से.हरुका लागि थप नयां १४ जिल्लाहरुमा तालिम	--	अन्य	२२५९२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८०९.३३	८०९.३३	८०९.३४	२४२८	
२५०५	युवा उद्यमशीलता तथा औद्योगिक जनशक्ति विकास विशेषा कार्यक्रम	--	अन्य	२२५९२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४००	४००	४००	१२००	
२५०६	युवा उद्यमशीलता तथा औद्योगिक जनशक्ति विकास कार्यक्रम	--	अन्य	२२५९२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६६.६७	२६६.६७	२६६.६६	८००	
२५०७	युवा उद्यमशीलता तथा औद्योगिक जनशक्ति विकास कार्यक्रम	--	अन्य	२२५९२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४००	४००	४००	१२००	
२५०८	युवा उद्यमशीलता तथा औद्योगिक जनशक्ति विकास कार्यक्रम	--	अन्य	२२५९२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००	
२५०९	युवा उद्यमशीलता तथा औद्योगिक जनशक्ति विकास कार्यक्रम	--	अन्य	२२५९२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४००	४००	४००	१२००	
२५१०	युवा उद्यमशीलता तथा औद्योगिक जनशक्ति विकास कार्यक्रम	--	अन्य	२२५९२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४००	४००	४००	१२००	
२५११	युवा उद्यमशीलता तथा औद्योगिक जनशक्ति विकास कार्यक्रम	--	अन्य	२२५९२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४००	४००	४००	१२००	
२५१२	युवा उद्यमशीलता तथा औद्योगिक जनशक्ति विकास कार्यक्रम	--	अन्य	२२५९२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४००	४००	४००	१२००	
२५१३	युवा उद्यमशीलता तथा औद्योगिक जनशक्ति विकास कार्यक्रम	--	अन्य	२२५९२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४००	४००	४००	१२००	
२५१४	युवा उद्यमशीलता तथा औद्योगिक जनशक्ति विकास कार्यक्रम	--	अन्य	२२५९२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००	
२५१५	युवा उद्यमशीलता विकास तथा औद्योगिक जनशक्ति सृजना	--	अन्य	२२५९२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००	
२५१६	युवा उद्यमशीलता विकास तथा औद्योगिक जनशक्ति सृजना	--	अन्य	२२५९२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५०	२५०	२५०	७५०	
२५१७	युवा उद्यमशीलता विकास तथा औद्योगिक जनशक्ति सृजना	--	अन्य	२२५९२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५०	२५०	२५०	७५०	
२५१८	युवा उद्यमशीलता विकास तथा औद्योगिक जनशक्ति सृजना	--	अन्य	२२५९२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५०	२५०	२५०	७५०	
२५१९	युवा कृषि उद्यमीहरुलाई उद्यमशीलता तथा व्यावसायीक खेती प्रविधि तालिम	--	अन्य	२२५९२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१४	२५००	२५००	२०००	७०००	
२५२०	योजना अधिकृतहरुलाई कृषि बजार मुल्य सम्बन्धि e-format मा प्रबिस्ट गर्ने प्रादेशिक स्तरको गोष्ठी तथा कार्यशाला	--	अन्य	२२५९२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००	
२५२१	रसायनिक विषादी न्यूनिकरण अन्तरकृया गोष्ठी	--	अन्य	२२५९२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०	३०	३०	९०	
२५२२	रोटा खोप शुरुवात गर्न साविक जिल्लास्तरमा स्वास्थ्य संस्था प्रमुख र पालिका संयोजक तालिम एक दिने -सबै जिल्ला - साविकका जिल्लामा तालिम सञ्चालन गर्न प्रदेश मार्फत वजेट उपलब्ध गराउन	--	अन्य	२२५९२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३३३.३३	२३३३.३३	२३३३.३४	७०००	
२५२३	लघु वित्तका लागि सहकारी गठन र परिचालनमा सहयोग	--	अन्य	२२५९२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३.३३	२३.३३	२३.३४	७०	
२५२४	लघु वित्तका लागि सहकारी गठन र परिचालनमा सहयोग	--	अन्य	२२५९२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३.३३	२३.३३	२३.३४	७०	
२५२५	लघु वित्तका लागि सहकारी गठन र परिचालनमा सहयोग	--	अन्य	२२५९२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३.३३	२३.३३	२३.३४	७०	
२५२६	लघु वित्तका लागि सहकारी गठन र परिचालनमा सहयोग	--	अन्य	२२५९२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३.३३	२३.३३	२३.३४	७०	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२५२७	लघु वित्तका लागि सहकारी गठन र परिचालनमा सहयोग	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३.३३	२३.३३	२३.३४	७०	
२५२८	लघु वित्तका लागि सहकारी गठन र परिचालनमा सहयोग	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३.३३	२३.३३	२३.३४	७०	
२५२९	लघु वित्तका लागि सहकारी गठन र परिचालनमा सहयोग	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३.३३	२३.३३	२३.३४	७०	
२५३०	लघु वित्तका लागि सहकारी गठन र परिचालनमा सहयोग	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३.३३	२३.३३	२३.३४	७०	
२५३१	लघु वित्तका लागि सहकारी गठन र परिचालनमा सहयोग	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३.३३	२३.३३	२३.३४	७०	
२५३२	लघु वित्तका लागि सहकारी गठन र परिचालनमा सहयोग	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३.३३	२३.३३	२३.३४	७०	
२५३३	लघु वित्तका लागि सहकारी गठन र परिचालनमा सहयोग	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३.३३	२३.३३	२३.३४	७०	
२५३४	लघु वित्तका लागि सहकारी गठन र परिचालनमा सहयोग	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३.३३	२३.३३	२३.३४	७०	
२५३५	लघु वित्तका लागि सहकारी गठन र परिचालनमा सहयोग	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३.३३	२३.३३	२३.३४	७०	
२५३६	लघु वित्तका लागि सहकारी गठन र परिचालनमा सहयोग	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३.३३	२३.३३	२३.३४	७०	
२५३७	वजार विस्तार तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०	
२५३८	वजार विस्तार तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०	
२५३९	वजार विस्तार तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०	
२५४०	वृद्धाश्रममा स्वास्थ्य शिविर संचालन र निःशुल्क संचालित वृद्धाश्रममा भौतिक सामग्री वितरण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३.३३	१३३.३३	१३३.३४	४००	
२५४१	व्यवसायीक कृषकहरुलाई भारत स्थित व्यवसायीक फार्महरुमा स्थलगत १५ दिने तालिम तथा अवलोकन भ्रमण	--	अन्य	२२५१२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	२०	०	१०००	१०००	२०००	
२५४२	व्यवसायीक/उद्यमी कृषकहरुलाई तालिम	--	अन्य	२२५१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१२	८००	८००	८००	२४००	
२५४३	व्यावसायिक तरकारी /फलफूल खेती	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३००	३००	३००	९००	
२५४४	वातावरण जनचेतना अभिवृद्धि गर्न स्थानीय निकायको क्षमता अभिवृद्धि तालिम - ५ दिने ।	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००	
२५४५	विजुली तथा पानी महशुल	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२००	२००	२००	६००	
२५४६	विदेशबाट फर्किएका युवालाई तालिम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४३३.३३	४३३.३३	४३३.३४	१३००	
२५४७	विश्व वातावरण दिवस मनाउने	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००	
२५४८	शहरी हरित पार्क स्थापना ।	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५००	१५००	१५००	४५००	
२५४९	सक्रिय ज्येष्ठ नागरिकका लागि सीपमूलक तालिम ५ दिने वीउपूजी वितरण २० जनालाई	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००	
२५५०	स्कूल हर्टिकल्चर कार्यक्रम सञ्चालन	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६०	६०	६०	१८०	
२५५१	स्थलगत घुम्ती तालिम-किवि तथा भुईँस्युड उत्पादन एव प्रशोधन)	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	७.३३	७.३३	७.३४	२२	
२५५२	स्थानिय तह स्तरिय लघु घरेलु तथा साना उद्यम विकास मोडल अभिमुखिकरण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
२५५३	स्थानिय तह स्तरिय लघु घरेलु तथा साना उद्यम विकास मोडल अभिमुखिकरण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
२५५४	स्थानिय तह स्तरिय लघु घरेलु तथा साना उद्यम विकास मोडल अभिमुखिकरण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
२५५५	स्थानिय तह स्तरिय लघु घरेलु तथा साना उद्यम विकास मोडल अभिमुखिकरण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
२५५६	स्थानिय तह स्तरिय लघु घरेलु तथा साना उद्यम विकास मोडल अभिमुखिकरण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२५५७	स्थानिय तह स्तरिय लघु घरेलु तथा साना उद्यम विकास मोडल अभिमुखिकरण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
२५५८	स्थानिय तह स्तरिय लघु घरेलु तथा साना उद्यम विकास मोडल अभिमुखिकरण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
२५५९	स्थानिय तह स्तरिय लघु घरेलु तथा साना उद्यम विकास मोडल अभिमुखिकरण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
२५६०	स्थानिय तह स्तरिय लघु घरेलु तथा साना उद्यम विकास मोडल अभिमुखिकरण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
२५६१	स्थानिय तह स्तरिय लघु घरेलु तथा साना उद्यम विकास मोडल अभिमुखिकरण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
२५६२	स्थानिय तह स्तरिय लघु घरेलु तथा साना उद्यम विकास मोडल अभिमुखिकरण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
२५६३	स्थानिय तहमा कार्यरत कृषि कर्मचारीहरुसँग अन्तरक्रिया गोष्ठी-तालिम (कार्यक्रम तयारी)	--	अन्य	२२५१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१४	१२५०	१२५०	१०००	३५००	
२५६४	स्थानिय सरकारमा कार्यरत कृषि प्राविधिकहरुको प्राविधिक विषयमा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	--	अन्य	२२५१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	७	१२००	८००	८००	२८००	
२५६५	स्थानीय पालिकाहरुका स्वास्थ्य शाखाबाट अनलाइन डाटा इन्ट्रीका लागि डि एच आई यस २ तालिम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४७३.३३	१४७३.३३	१४७३.३४	४४२०	
२५६६	स्थानीय पालिकाहरुलाई स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको बारेमा क्षमता अभिवृद्धि तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६५७६.६७	६५७६.६७	६५७६.६६	१९७३०	
२५६७	सबै भौगोलिक क्षेत्र एवं समुदायको आवश्यकतालाई सम्बोधन हुने गरी उद्यमशीलता विकास र रोजगार उन्मुख घुम्ती तथा तालीम केन्द्रमा २० जनाको समुहमा छोटो अवधिको सीप विकास तालिम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३६०००	३६०००	३६०००	१०८०००	
२५६८	समन्वय बैठक (अतिक्रमण नियन्त्रण समन्वय समिति/वन क्षेत्र समन्वय समिति-WCCB समन्वय बैठक वा संस्थागत विकास गर्ने)	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४१६.६७	४१६.६७	४१६.६६	१२५०	
२५६९	समिक्षा/योजना तर्जुमा गोष्ठी	--	अन्य	२२५१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२	०	३००	३००	६००	
२५७०	सुरक्षित गर्भपतन तालिम CAC (स्टाफ नर्स र मे.अ.)	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६६.६७	२६६.६७	२६६.६६	८००	
२५७१	सरोकारवालाहरुको बैठक	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	७०	७०	७०	२१०	
२५७२	स्वस्थाकर्मिको लागि MLP तालिम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६३३.३३	६३३.३३	६३३.३४	१९००	
२५७३	स्वास्थ्य प्रबर्धन (मेरो वर्ष अभियान, महामारी, सर्ने, नसर्ने रोग रोकथाम, प्रजनन तथा बाल बाताबरण स्वास्थ्य) स्वास्थ्य संचार सचेतना कार्यक्रम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५००	२५००	२५००	७५००	
२५७४	स्वास्थ्य संस्थाका सम्पूर्ण कर्मचारिकलागी संक्रमण रोकथाम तथा स्वास्थ्य संथाजन्य फोहोरमैला बेबस्थापन सम्बन्धि wholesite orientation	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०६६.६७	१०६६.६७	१०६६.६६	३२००	
२५७५	स्वास्थ्य संथाजन्य फोहोरमैला व्यवस्थापन, अन साइट कोचिङ् र फलोअप	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
२५७६	स्वास्थ्यकर्मीलाई इम्लट तालिम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३.३३	१३३.३३	१३३.३४	४००	
२५७७	स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई खोप सम्बन्धी ४ दिने तालिम- ६ ब्याच, १५० जना (खोपसेवामा संलग्न स्वा. कर्मी,निजी/सरकारी स्वास्थ्य संस्था तथा शहरी स्वास्थ्य क्लिनिकहरुमा काम गर्ने स्वास्थ्यकर्मीहरुको लागि)	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३६६.६७	३६६.६७	३६६.६६	११००	
२५७८	स्वास्थ्यजन्य फोहोरमैला व्यवस्थापन (सी टी एफ) /PPP मोडल सम्बन्धमा अन्तर्क्रिया	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००	
२५७९	सामाजिक परीक्षण सम्बन्धि अभिमुखिकरण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४००	४००	४००	१२००	
२५८०	सार्वजनिक सुनुवाइ/गोष्ठी तथा कार्यशाला)	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०	
२५८१	सिप विकास जनचेतना तालीम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३६०	३६०	३६०	१०८०	
२५८२	सिप विकास तथा जनचेतना	--	अन्य	२२५१२	समानिकरण अनुदान	गोटा	२	०	२००	०	२००	
२५८३	सिप विकास तथा जनचेतना तालिम गोष्ठी	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१४	२१४	२१४	६४२	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	बिनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२५८४	सीप विकास तथा क्षमता विकास तालिम	--	अन्य	२२५१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२	०	२००	२००	४००	
२५८५	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम गोष्ठी	--	अन्य	२२५१२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१०	४००	४००	२००	१०००	
२५८६	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धि खर्च	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०३३.३३	१०३३.३३	१०३३.३४	३१००	
२५८७	सीप विकास तथा रोजगार कार्यक्रम(भिन्न क्षमता भएका, एकल महिला, दलित, जनजाती समेत)	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००	
२५८८	सीप विकास तथा रोजगार कार्यक्रम(भिन्न क्षमता भएका, एकल महिला, दलित, जनजाती समेत)	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००	
२५८९	सीप विकास तथा रोजगार कार्यक्रम(भिन्न क्षमता भएका, एकल महिला, दलित, जनजाती समेत)	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००	
२५९०	सीप विकास र जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४९६.३३	१४९६.३३	१४९६.३४	४४८९	
२५९१	सीप विकास र जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४४५५.६७	४४५५.६७	४४५५.६६	१३३६७	
२५९२	सीप विकास र जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१९३.६७	२१९३.६७	२१९३.६६	६५८१	
२५९३	प्रदेशबाट आयुर्वेद संस्थालाई औषधि तथा अन्य सामग्री ढुवानी	--	अन्य	२२५२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००	
२५९४	अन्तरवाली तथा उत्पादन प्रदर्शन	--	अन्य	२२५२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११६.६७	११६.६७	११६.६६	३५०	
२५९५	आलु टि.पि.एस./पि.वि.एस./उन्नत विउ उत्पादन तथा विक्रीवितरण	--	अन्य	२२५२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३.३३	१३३.३३	१३३.३४	४००	
२५९६	आलुकारिक विरुवा उत्पादन तथा विक्रीवितरण	--	अन्य	२२५२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
२५९७	आवश्यक केमीकल्स तथा अन्य सामग्री खरीद	--	अन्य	२२५२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
२५९८	उत्पादन सामग्री सेवा	--	अन्य	२२५२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६८०	६८०	६८०	२०४०	
२५९९	कृषि चुन तथा प्राङ्कारिक मल खरिद	--	अन्य	२२५२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०६.६७	२०६.६७	२०६.६६	६२०	
२६००	गहना सुधार	--	अन्य	२२५२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००	
२६०१	ज्यामी परिचालन (कीम्बु बगैचामा काटछाट मलखाद व्यवस्थापन गर्न प्रती हेक्टर ७३० जनाका दरले)	--	अन्य	२२५२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३७.३३	३३७.३३	३३७.३४	१०१२	
२६०२	ज्यामी परीचालन	--	अन्य	२२५२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८३.३३	१८३.३३	१८३.३४	५५०	
२६०३	ट्राईकोडर्मा उत्पादन (कल्चर संरक्षण)	--	अन्य	२२५२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०	
२६०४	ढुवानी खर्च	--	अन्य	२२५२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६०	६०	६०	१८०	
२६०५	तरकारी जर्मप्लाज्म संरक्षण	--	अन्य	२२५२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०	
२६०६	तरकारी विरुवा उत्पादन तथा विक्रीवितरण	--	अन्य	२२५२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०	
२६०७	तरकारी श्रोत/उन्नत विउ उत्पादन तथा विक्रीवितरण	--	अन्य	२२५२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००	
२६०८	पराले च्याउ बिउ उत्पादन	--	अन्य	२२५२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०	
२६०९	फलफूल जर्मप्लाज्म संरक्षण	--	अन्य	२२५२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५	
२६१०	फलफूल रुटस्टक विरुवा उत्पादन	--	अन्य	२२५२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
२६११	फलफूल वगैचा स्यार संभार	--	अन्य	२२५२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५३३.३३	५३३.३३	५३३.३४	१६००	
२६१२	फलफूल विरुवा उत्पादन	--	अन्य	२२५२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२००	२००	२००	६००	
२६१३	फलफूल विरुवा विक्री वितरण	--	अन्य	२२५२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२६१४	मेडिकल स्टोरमार्फत औषधी ढुवानी,गुणस्तर नियन्त्रण तथा प्राबिधिक सहयोग	--	अन्य	२२५२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
२६१५	मलखाद तथा अन्य सामाग्री खरीद	--	अन्य	२२५२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४०	१४०	१४०	४२०	
२६१६	मलखाद तथा अन्य सामाग्री खरीद	--	अन्य	२२५२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३.३३	१३३.३३	१३३.३४	४००	
२६१७	मलखादको गुणस्तर विश्लेषणको लागि रसायन खरिद	--	अन्य	२२५२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०	४०	४०	१२०	
२६१८	माटो जाँचको लागि रसायन तथा ग्लासवयर खरिद	--	अन्य	२२५२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८०	८०	८०	२४०	
२६१९	सुक्ष्म तत्व विश्लेषणको लागि रसायन तथा ग्लासवयर खरिद	--	अन्य	२२५२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०	४०	४०	१२०	
२६२०	हरियो मल प्रयोग	--	अन्य	२२५२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६	२६	२६	७८	
२६२१	प्रयोगशाला म्युजियम स्थापना	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००	
२६२२	बंगुर कुखुरा सहकारी प्रबर्द्धन कार्यक्रम (पशु प्रजनन/ आहारा/ गोठ सूधार/ पशु स्वास्थ्य /बजारीकरण /क्षमता विकास)	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००	
२६२३	सामुदायिक वनमा वैज्ञानीक वन व्यवस्थापन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५३३३.३३	५३३३.३३	५३३३.३४	१६०००	
२६२४	(खोरेत रोग नियन्त्रण कार्यक्रम) आउटब्रेक नमूना संकलन तथा रिपोर्टिङ	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१७३.३३	१७३.३३	१७३.३४	५२०	
२६२५	(खोरेत रोग नियन्त्रण कार्यक्रम) इन्धन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३६.६७	३६.६७	३६.६६	११०	
२६२६	(खोरेत रोग नियन्त्रण कार्यक्रम) औषधी खरिद (जुका विरुद्ध भिटामिन)	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१७०	१७०	१७०	५१०	
२६२७	(खोरेत रोग नियन्त्रण कार्यक्रम) खोप कार्य संचालन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	९६.६७	९६.६७	९६.६६	२९०	
२६२८	(खोरेत रोग नियन्त्रण कार्यक्रम) खोप सामाग्री	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	११८.३३	११८.३३	११८.३४	३५५	
२६२९	(खोरेत रोग नियन्त्रण कार्यक्रम) रोग सम्बन्धी सूचना प्रचार प्रसार	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५५	५५	५५	१६५	
२६३०	(राष्ट्रिय पि.पि.आर रोग नियन्त्रण कार्यक्रम)इन्धन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४	२४	२४	७२	
२६३१	(राष्ट्रिय पि.पि.आर रोग नियन्त्रण कार्यक्रम)खोप कार्य संचालन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१७२०	१७२०	१७२०	५१६०	
२६३२	(राष्ट्रिय पि.पि.आर रोग नियन्त्रण कार्यक्रम)खोप सामाग्री	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८६०.६७	८६०.६७	८६०.६६	२५८२	
२६३३	(राष्ट्रिय पि.पि.आर रोग नियन्त्रण कार्यक्रम)रोग सम्बन्धी सूचना प्रचार प्रसार	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६	१६	१६	४८	
२६३४	(राष्ट्रिय रानिखेत रोग नियन्त्रण कार्यक्रम)आउटब्रेक नमूना संकलन तथा रिपोर्टिङ	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१७३.३३	१७३.३३	१७३.३४	५२०	
२६३५	(राष्ट्रिय रानिखेत रोग नियन्त्रण कार्यक्रम)इन्धन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३६.६७	३६.६७	३६.६६	११०	
२६३६	(राष्ट्रिय रानिखेत रोग नियन्त्रण कार्यक्रम)औषधी खरिद (जुका विरुद्ध भिटामिन)	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१७०	१७०	१७०	५१०	
२६३७	(राष्ट्रिय रानिखेत रोग नियन्त्रण कार्यक्रम)खोप कार्य संचालन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	९६.६७	९६.६७	९६.६६	२९०	
२६३८	(राष्ट्रिय रानिखेत रोग नियन्त्रण कार्यक्रम)खोप सामाग्री	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	११८.३३	११८.३३	११८.३४	३५५	
२६३९	(राष्ट्रिय रानिखेत रोग नियन्त्रण कार्यक्रम)रोग सम्बन्धी सूचना प्रचार प्रसार	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५५	५५	५५	१६५	
२६४०	(वर्ड फ्लु रोग नियन्त्रण कार्यक्रम) DAITCC/RAITCC बैठक	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१७०	१७०	१७०	५१०	
२६४१	(वर्ड फ्लु रोग नियन्त्रण कार्यक्रम)इन्धन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०	४०	४०	१२०	
२६४२	(वर्ड फ्लु रोग नियन्त्रण कार्यक्रम)नमूना संकलन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४१७.६७	४१७.६७	४१७.६६	१२५३	
२६४३	१ हे. भन्दा वढी क्षेत्रफलमा किवि खेती विस्तारका लागी प्रशतावनामा आधारित अनुदान (विरुवा खरिद, थोपा सिचाई, संरचना निर्माण अन्य)	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३३.३३	३३३३.३३	३३३३.३४	१००००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२६४४	२०१९ लाई पहिले देश अनि विदेश पर्यटन वर्ष पवद्रुधन कार्यक्रम	मोरङ --	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१०००	२०००	२०००	५०००	
२६४५	553 Exposure and awareness trip organized for small holder at cluster level	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३३.३३	८३३.३३	८३३.३४	२५००	
२६४६	५५४ क्लष्टरमा लाभग्राही छनौट, Wealth ranking र poverty audit	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४२५	४२५	४२५	१२७५	
२६४७	५५४ क्लष्टरमा लाभग्राही छनौट, Wealth ranking र poverty audit	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४१.६७	१४१.६७	१४१.६६	४२५	
२६४८	Accounting software renewal and maintenance	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०	
२६४९	Accounting software renewal and maintenance	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०	
२६५०	Annual audit	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६२.३३	६२.३३	६२.३४	१८७	
२६५१	Annual audit	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१	२१	२१	६३	
२६५२	Annual Outcome Survey	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०	
२६५३	Annual Outcome Survey	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०	
२६५४	Auction Center स्थापना गर्न सम्भाव्यता अध्ययन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	५००	०	०	५००	
२६५५	B2B 4311 Interaction Organized	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३५०	३५०	३५०	१०५०	
२६५६	B2B 4311 Interaction Organized	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०५०	१०५०	१०५०	३१५०	
२६५७	Baseline सर्भे दरखास्त आव्हान तथा छनौट	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४९२.६७	४९२.६७	४९२.६६	१४७८	
२६५८	Baseline सर्भे दरखास्त आव्हान तथा छनौट	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०७.३३	१०७.३३	१०७.३४	३२२	
२६५९	Business Planning and Implementation Support for 1470 groups	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	७३.६७	७३.६७	७३.६६	२२१	
२६६०	Business Planning and Implementation Support for 1470 groups	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२२१.६७	२२१.६७	२२१.६६	६६५	
२६६१	Capacity Building to staffs	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४००	१४००	१४००	४२००	
२६६२	Capacity Building to staffs	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४००	४००	४००	१२००	
२६६३	Capitalization of Experience training-Intra IFAD, M&E and MIS Workshop	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०	३०	३०	९०	
२६६४	Capitalization of Experience training-Intra IFAD, M&E and MIS Workshop	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	७०	७०	७०	२१०	
२६६५	Coordination meeting at federal level	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००	
२६६६	Coordination meeting at federal level	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
२६६७	coordination meeting at palika level	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५०	१५०	१५०	४५०	
२६६८	coordination meeting at palika level	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२५०	१२५०	१२५०	३७५०	
२६६९	Coordination meeting at provience level	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५०	२५०	२५०	७५०	
२६७०	Coordination meeting at provience level	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३.३३	८३.३३	८३.३४	२५०	
२६७१	Data package	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०	
२६७२	Data package	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५३.३३	५३.३३	५३.३४	१६०	
२६७३	Development of training material for FE and business literacy	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२६७३	Development of training material for FE and business literacy	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३३.३३	२३३.३३	२३३.३४	७००	
२६७५	DMT Tool र WHO MEC को माध्यम and FP Microplanning बाट परिवार नियोजन सेवा सुदृढीकरण	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४००	४००	४००	१२००	
२६७६	Economic Mobilization(Gender sensitivity, Inclusion Targets, value chain development, financial Education, nutrition, group dynamics)	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२०	१२०	१२०	३६०	
२६७७	Economic Mobilization(Gender sensitivity, Inclusion Targets, value chain development, financial Education, nutrition, group dynamics)	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८०	२८०	२८०	८४०	
२६७८	EMIS सत्यापन परिक्षण	--	अन्य	२२५२२	विशेष अनुदान	पटक	२	५००	०	५००	१०००	
२६७९	EMIS सुदृढीकरण तथा व्यवस्थापन	--	अन्य	२२५२२	विशेष अनुदान	पटक	३	१३००	१३००	१३००	३९००	
२६८०	External Audit of M&E Database	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२५	१२५	१२५	३७५	
२६८१	External Audit of M&E Database	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४१.६७	४१.६७	४१.६६	१२५	
२६८२	Facilitate and support in formation/strengthening/mobilization of returnee volunteer/association for pre and post migration activities including reintegrating and counselling	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००	
२६८३	Facilitate and support in formation/strengthening/mobilization of returnee volunteer/association for pre and post migration activities including reintegrating and counselling	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००	
२६८४	Farmers Diary development and publication	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३७५	३७५	३७५	११२५	
२६८५	Farmers Diary development and publication	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२५	१२५	१२५	३७५	
२६८६	FBL to Community	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०६६६.६७	१०६६६.६७	१०६६६.६६	३२०००	
२६८७	FE school level rview Workshop	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६००	६००	६००	१८००	
२६८८	FE school level rview Workshop	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००	
२६८९	Financial and procurement Management training	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८०	८०	८०	२४०	
२६९०	Financial and procurement Management training	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८६.६७	१८६.६७	१८६.६६	५६०	
२६९१	Financial Education at School Level	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३७६९.६७	३७६९.६७	३७६९.६६	११३०९	
२६९२	Financial Education at School Level	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३०.३३	२३०.३३	२३०.३४	६९१	
२६९३	Follow up, upgrade and maintenance the promo materials developemnt	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३.३३	८३.३३	८३.३४	२५०	
२६९४	Follow up, upgrade and maintenance the promo materials developemnt	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५०	२५०	२५०	७५०	
२६९५	GIS Training to PM&E unit	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	११६.६७	११६.६७	११६.६६	३५०	
२६९६	GIS Training to PM&E unit	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०	
२६९७	Grant Facility Fund for Producers and Agrobusiness in supply Chain	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००००	१००००	१००००	३००००	
२६९८	Gurantee Fund	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००००	१००००	१००००	३००००	
२६९९	Implementation support/ Supervision mission	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३.३३	१३३.३३	१३३.३४	४००	
२७००	Implementation support/ Supervision mission	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४००	४००	४००	१२००	
२७०१	Internal periodic Survey	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२५	१२५	१२५	३७५	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२७०२	Internal periodic Survey	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४१.६७	४१.६७	४१.६६	१२५	
२७०३	International Learning visit for HH methodology/GALS	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०८.३३	१०८.३३	१०८.३४	३२५	
२७०४	International Learning visit for HH methodology/GALS	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३२५	३२५	३२५	१७५	
२७०५	Intra IFAD and National Stakeholders Workshop on M&E and KM	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	७५	७५	७५	२२५	
२७०६	Intra IFAD and National Stakeholders Workshop on M&E and KM	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५	
२७०७	KM training for Project management team	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५	
२७०८	KM training for Project management team	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८.३३	५८.३३	५८.३४	१७५	
२७०९	Knowledge product development and publication	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३५०	३५०	३५०	१०५०	
२७१०	Knowledge product development and publication	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	११६.६७	११६.६७	११६.६६	३५०	
२७११	Knowledge sharing workshop on Thematic Areas	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५	१५	१५	४५	
२७१२	Knowledge sharing workshop on Thematic Areas	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	७५	७५	७५	२२५	
२७१३	M&E and KM system Visit in intra IFAD project and other projects in Nepal	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	७०	७०	७०	२१०	
२७१४	M&E and KM system Visit in intra IFAD project and other projects in Nepal	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०	३०	३०	९०	
२७१५	Media product development and broadcasting	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३.३३	८३.३३	८३.३४	२५०	
२७१६	Media product development and broadcasting	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५०	२५०	२५०	७५०	
२७१७	Media Trip	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०	
२७१८	Media Trip	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०	
२७१९	Migration / Predeparture orientation promo material development(Radio programme, IEC material, Video, mobile aps, websites etc)	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५०	१५०	१५०	४५०	
२७२०	Migration / Predeparture orientation promo material development(Radio programme, IEC material, Video, mobile aps, websites etc)	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३५०	३५०	३५०	१०५०	
२७२१	Migration stakeholders Consultation/validation workshop	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६००	६००	६००	१८००	
२७२२	Migration stakeholders Consultation/validation workshop	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००	
२७२३	MRC operation and Management Cost	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	७५	७५	७५	२२५	
२७२४	MRC operation and Management Cost	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२२५	२२५	२२५	६७५	
२७२५	MSP 553 Cluster Level Organized	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४५०	४५०	४५०	१३५०	
२७२६	MSP 553 Cluster Level Organized	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५०	१५०	१५०	४५०	
२७२७	MTEF को कार्यक्रम(बिराटनगर झापा धनकुटा) अनुमानित सहभागी ५० जना	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	संख्या	२	०	५००	५००	१०००	
२७२८	National Visit EDF,EDS	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२५	१२५	१२५	३७५	
२७२९	National Visit EDF,EDS	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४१.६७	४१.६७	४१.६६	१२५	
२७३०	Nutrition Education Material development and publication	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३.३३	८३.३३	८३.३४	२५०	
२७३१	Nutrition Education Material development and publication	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५०	२५०	२५०	७५०	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२७३२	Nutrition fair	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६२.६७	६२.६७	६२.६६	१८८	
२७३३	Nutrition fair	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०.६७	२०.६७	२०.६६	६२	
२७३४	Orientation on PM&E and KM system	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५	
२७३५	Orientation on PM&E and KM system	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५०	२५०	२५०	७५०	
२७३६	Other meeting and workshops	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२५	१२५	१२५	३७५	
२७३७	Other meeting and workshops	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४१.६७	४१.६७	४१.६६	१२५	
२७३८	Paralegal and counselling training for migration stakeholders(Returnee Volunteer, Palika staff, and others)	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०	३०	३०	९०	
२७३९	Paralegal and counselling training for migration stakeholders(Returnee Volunteer, Palika staff, and others)	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	७०	७०	७०	२१०	
२७४०	Participatory gender and social inclusion audit workshop	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०	
२७४१	Participatory gender and social inclusion audit workshop	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०	
२७४२	PMD at Cluster/district level(4 times in clusters of 100 palikas)	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४००	४००	४००	१२००	
२७४३	PMD at Federal Level	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२५	१२५	१२५	३७५	
२७४४	PMD at Federal Level	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४१.६७	४१.६७	४१.६६	१२५	
२७४५	PMD at Province Level	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०	
२७४६	PMD at Province Level	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२००	२००	२००	६००	
२७४७	PNC कम भएका जिल्लाका palika हरुमा माइक्रो प्लानिङ including ANC delivery/FP follow up	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४००	४००	४००	१२००	
२७४८	Policy orientation programe against cheating	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०५	१०५	१०५	३१५	
२७४९	Policy orientation programe against cheating	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४५	२४५	२४५	७३५	
२७५०	Project management training to Management and Fianance staff	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८.३३	५८.३३	५८.३४	१७५	
२७५१	Project management training to Management and Fianance staff	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५	
२७५२	project steering comittee Meeting	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०	
२७५३	project steering comittee Meeting	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००	
२७५४	Refresher Training on Financial Business Literacy	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	७००	७००	७००	२१००	
२७५५	Refresher Training on Financial Business Literacy	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३००	३००	३००	९००	
२७५६	Refresher Training on Financial Education	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	७०	७०	७०	२१०	
२७५७	Refresher Training on Financial Education	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६३.३३	१६३.३३	१६३.३४	४९०	
२७५८	RERP staffs' capacity building on migration and remittances(training, exposure, workshop)	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	११६.६७	११६.६७	११६.६६	३५०	
२७५९	RERP staffs' capacity building on migration and remittances(training, exposure, workshop)	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०	
२७६०	Review Workshop	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२००	२००	२००	६००	
२७६१	Review Workshop	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६००	६००	६००	१८००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२७६२	Sectoral Development Facility Fund	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०००	५०००	५०००	१५०००	
२७६३	Self Assessment Workshops	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००	
२७६४	Self Assessment Workshops	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१७००	१७००	१७००	५१००	
२७६५	SNCU तथा NICU संचालनका लागि भवन, कोठा मर्मत सम्भार तथा ब्यबस्थापन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६६.६७	२६६.६७	२६६.६६	८००	
२७६६	Support for Migration friendly policy development and strengthen Information Center at federal/province Level	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००	
२७६७	Support for Migration friendly policy development and strengthen Information Center at federal/province Level	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३००	३००	३००	९००	
२७६८	Support in strengthening MIC in SAMI districts	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००	
२७६९	Support in strengthening MIC in SAMI districts	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
२७७०	Support materials for Social Mentors	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३.३३	८३.३३	८३.३४	२५०	
२७७१	Support materials for Social Mentors	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५०	२५०	२५०	७५०	
२७७२	SUTRA तालिमको कार्यक्रम अनुमानित ३० जनाका दरले प्रदेश मन्त्रालय र प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय समेत सहभागी	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	संख्या	२	५००	०	५००	१०००	
२७७३	Toolkit for Gender and social inclusion audit	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०	
२७७४	Toolkit for Gender and social inclusion audit	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०	
२७७५	Top level Exposure visit to asian country(Ministral Level with PM)	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३.३३	८३.३३	८३.३४	२५०	
२७७६	Top level Exposure visit to asian country(Ministral Level with PM)	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	७५०	७५०	७५०	२२५०	
२७७७	TOT to Financial Business Facilitators	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३१०	२३१०	२३१०	६९३०	
२७७८	TOT to Financial Business Facilitators	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९०	१९०	१९०	५७०	
२७७९	TOT Training to Social mentors supoerisors and mentors on HH methodology/GALS	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४००	४००	४००	१२००	
२७८०	TOT Training to Social mentors supoerisors and mentors on HH methodology/GALS	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	९३३.३३	९३३.३३	९३३.३४	२८००	
२७८१	Training and capacity building of MIC and PIC staffs	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	११६.६७	११६.६७	११६.६६	३५०	
२७८२	Training and capacity building of MIC and PIC staffs	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०	
२७८३	Training of Cooperative staffs	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१३.३३	२१३.३३	२१३.३४	६४०	
२७८४	Training of Cooperative staffs	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	११२०	११२०	११२०	३३६०	
२७८५	Training of Trainers	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	७४६.६७	७४६.६७	७४६.६६	२२४०	
२७८६	Training of Trainers	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३२०	३२०	३२०	९६०	
२७८७	Training of Trainers on Financial Education	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२०	१२०	१२०	३६०	
२७८८	Training of Trainers on Financial Education	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८०	२८०	२८०	८४०	
२७८९	Training on case handling and referral for migration stakeholders	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	७०	७०	७०	२१०	
२७९०	Training on case handling and referral for migration stakeholders	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०	३०	३०	९०	
२७९१	Training on data analysis to P,M&E unit	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	बिनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२७९२	Training on data analysis to P,M&E unit	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	११६.६७	११६.६७	११६.६६	३५०	
२७९३	Training on data collection System and refining it before uploading	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८१.६७	८१.६७	८१.६६	२४५	
२७९४	Training on data collection System and refining it before uploading	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३५	३५	३५	१०५	
२७९५	Training on outcome mapping	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०	
२७९६	Training on outcome mapping	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४६.६७	४६.६७	४६.६६	१४०	
२७९७	Training to core national group on social mentoring programme	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४६.६७	४६.६७	४६.६६	१४०	
२७९८	Training to core national group on social mentoring programme	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०	
२७९९	Training to deliver brief training to core national level group ON HH methodology/GALS	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८.६७	२८.६७	२८.६६	८६	
२८००	Training to deliver brief training to core national level group ON HH methodology/GALS	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६७.३३	६७.३३	६७.३४	२०२	
२८०१	Training to Financial Institution Staffs	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३५०	३५०	३५०	१०५०	
२८०२	Training to Financial Institution Staffs	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५०	१५०	१५०	४५०	
२८०३	Update and maintenance of Online M&E System	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०	
२८०४	Update and maintenance of Online M&E System	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०	
२८०५	Vault Prolapse तथा फिट्टलाको शल्यक्रया	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३३.३३	२३३.३३	२३३.३४	७००	
२८०६	Website update and maintenance	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०.६७	१०.६७	१०.६६	३२	
२८०७	Website update and maintenance	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२.६७	२.६७	२.६६	८	
२८०८	अण्डामा आत्म निर्भर तथा परिवारीक स्तरमा पोषण सुरक्षाको लागि ग्रामिण कुखुरा प्रबर्द्धन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१४	०	१४०००	०	१४०००	
२८०९	अति सिमान्तकृत र सिमान्तकृत समुदायका विशेषगरी छात्राहरुका लागि छात्रावृत्ती सहायता	--	अन्य	२२५२२	विशेष अनुदान	संख्या	४५०	२००	२००	५००	९००	
२८१०	अदुवा बालीका रोग किरा ब्यावस्थापन बाली संरक्षण कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३.३३	८३.३३	८३.३४	२५०	
२८११	अदुवा मिसन कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	६०००	६०००	६०००	१८०००	
२८१२	अन्तर प्रदेश खेलकुद प्रतियोगिता संचालन	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	पटक	१	०	०	१००००	१००००	
२८१३	अन्तर प्रदेश पर्यटकिय क्षेत्र अवलोकन भ्रमण (कर्मचारीको लागि)	मोरङ --	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	८००	०	०	८००	
२८१४	अन्तर प्रदेश होमस्टे संचालकहरु सहित मुलुकका उदाहरणीय होमस्टे अवलोकन भ्रमण	मोरङ --	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	७००	०	०	७००	
२८१५	अन्तरराष्ट्रिय-राष्ट्रिय अनुसन्धान संस्थाहरुको सहकार्यमा प्रादेशिक कृषि अनुसन्धान कार्यक्रम सञ्चालन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	३५००	३५००	३५००	१०५००	
२८१६	अन्तरराष्ट्रिय साक्षरता दिवश सेप्टेम्बर ८ मनाउने	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	पटक	१	४००	०	०	४००	
२८१७	अन्तरराष्ट्रिय साक्षरता दिवशका उपलक्षमा उल्कृष्ट सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयलाई पुरस्कार तथा सम्मान	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	पटक	१४	७०००	०	०	७०००	
२८१८	अन्य कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	संख्या	६	०	१५००	१५००	३०००	
२८१९	अपांगता भएका व्यक्ति आर्थिक एवं सामाजिक रुपले पछाडि परेका तथा दलित समुदायका लागि रा.प तृ.श्रेणीको लोसेआ तयारी कक्षा संचालन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	जना	६०	०	१८००	०	१८००	
२८२०	अपांगता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनरस्थापना सहयोग कार्यक्रम	--	अपाङ्ग	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१४	०	२१००	२१००	४२००	
२८२१	अपाङ्गता भएका व्यक्तिको तथ्याङ्क सङ्कलन तथा विवरण अद्यावधिक	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	०	१००	१००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२८२२	अलैची बालीका रोग किरा ब्यावस्थापन बाली संरक्षण कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३.३३	८३.३३	८३.३४	२५०	
२८२३	अस्पताल तथा वर्थिङ सेन्टरहरुबाट आकस्मिक रुपमा रेफर	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८००	८००	८००	२४००	
२८२४	अस्पताल हरुमा हात्ती पाइले सभिलेन्स कार्यका लागि रक्त नमुना सन्कलन तथा जाच कार्य गर्ने (क्षेत्रीय, उपक्षेत्रीय, अंचल, कान्ती, बि पी धरान, पाटन, रामकुमार लहान, सुकराज, कर्णाली एकेडेमी)	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	९०	९०	९०	२७०	
२८२५	अस्पतालमा आधारित एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र स्थापना तथा संचालन अनुदान	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३६००	३६००	३६००	१०८००	
२८२६	अस्पतालमा सामाजिक सेवा एकाइ स्थापना तथा संचालन अनुदान	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१६६.६७	२१६६.६७	२१६६.६६	६५००	
२८२७	अस्पतालहरुमा MPDSR तथा Birth Defect कार्यक्रमको संचालन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५३३.३३	५३३.३३	५३३.३४	१६००	
२८२८	अस्पतालहरुमा पाठेघरको मुखको क्यान्सर, स्तन क्यान्सर र फिस्टुलाको निशुल्क परीक्षण	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२२५	२२५	२२५	६७५	
२८२९	असल पशुपालन अभ्यास प्रवर्धन (गाइ/भैसी/भेडा/बाख्रा/वंगुर/कुखुरापालन तालिम, सफा दूध उत्पादन तथा विविधिकरण तालिम, गाइ/भैसी/भेडा/बाख्रा/वंगुर/कुखुरापालन सम्बन्धि ब्यवहारिक तालिम)	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००	
२८३०	आपतकालिन स्वास्थ्य व्यवस्थापन	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	०	५०००	०	५०००	
२८३१	आयुर्वेद तथाङ्क व्यावस्थापन	--	अन्य	२२५२२	विषेश अनुदान	संख्या	१	०	०	१०००	१०००	
२८३२	आरोग्य स्वास्थ्य जिवन	--	अन्य	२२५२२	विषेश अनुदान	पटक	३	७००	७००	७००	२१००	
२८३३	आइ.पी.एम.एप्रोच प्रदर्शन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०	
२८३४	आइ.पी.एम. संजालको सहकार्यमा वाली संरक्षण सचेतना मूलक कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०	३०	३०	९०	
२८३५	आकस्मिक प्रकोपमा सहयोग	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	५००	५००	५००	१५००	
२८३६	आकस्मिक पशु उपचार (प्राकृतिक प्रकोप महामारी रोग नियन्त्रण)	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	५००	५००	५००	१५००	
२८३७	आक्समिक रोग आउटब्रेक नियन्त्रण कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८६९२.३३	८६९२.३३	८६९२.३४	२६०७७	
२८३८	आकस्मिक वाली संरक्षण सेवा	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००	
२८३९	आमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा प्रदान शोधभर्ना, यातायात खर्च, गर्भवती तथा सुत्केरी उत्प्रेरण सेवा (4th ANC), निशुल्क गर्भपतन, आमा सुरक्षा कार्यक्रमको लागि रक्तसंचार सेवा, जिल्ला अस्पताल र सो भन्दा माथिका सरकारी स्वास्थ्य सस्थाहरुमा प्रसूति हुने सुत्केरी तथा	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३५२३३.३३	३५२३३.३३	३५२३३.३४	१०५७००	
२८४०	आलु भण्डारणमा सुधार	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००	
२८४१	ई.टि.बि. रजिस्टर एबम डी.एच.आइ.एस.-२ सम्बन्धि स्थानीय तहलाई तालिम	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३९८.३३	३९८.३३	३९८.३४	११९५	
२८४२	उच्च शिक्षामा अध्ययन गर्ने अपाङ्क विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८३.३३	२८३.३३	२८३.३४	८५०	
२८४३	उच्चशिक्षा तथा विश्वविद्यालय सम्बन्धि अनुगमन	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	पटक	३	३००	३००	३००	९००	
२८४४	उत्कृष्ट सामुदायिक वन उपभोक्ता समूह पुरस्कार	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०५	१०५	१०५	३१५	
२८४५	उत्पादनमा आधारित अनुदान कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६.६७	१६६६.६७	१६६६.६६	५०००	
२८४६	उद्यमशीलता विकासको लागि, पुँजी परिचालन, व्यवसायीकरण विकासको लागि इन्भेसन्ट सेन्टर स्थापना	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	४००	८००	८००	२०००	
२८४७	उद्योग दिवस मनाउने	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	११.६७	११.६७	११.६६	३५	
२८४८	उद्योग दिवस मनाउने	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	११.६७	११.६७	११.६६	३५	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२८४९	उद्योग दिवस मनाउने	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	११.६७	११.६७	११.६६	३५	
२८५०	उद्योग प्रतिष्ठानको रिक्त पदहरुको विवरण संकलन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०	
२८५१	उद्योग प्रतिष्ठानको रिक्त पदहरुको विवरण संकलन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०	
२८५२	उद्योग प्रतिष्ठानको रिक्त पदहरुको विवरण संकलन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०	
२८५३	उद्योग वाणिज्य संघको समन्वयमा आपूर्तिकर्ता व्यापारी सरोकारवाला संग गोष्ठी-कार्यशाला	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१४	३००	६००	५००	१४००	
२८५४	उद्योगमा काम गर्ने श्रमिकको अवस्था अध्ययन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	३००	०	३००	
२८५५	उद्योग वाणिज्य प्रशासन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
२८५६	उद्योग वाणिज्य प्रशासन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०	
२८५७	उद्योग वाणिज्य प्रशासन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०	
२८५८	उद्योग वाणिज्य प्रशासन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०	
२८५९	उद्योग वाणिज्य प्रशासन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०	
२८६०	उद्योग वाणिज्य प्रशासन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
२८६१	उद्योग वाणिज्य प्रशासन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०	
२८६२	उद्योग वाणिज्य प्रशासन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०	
२८६३	उद्योग वाणिज्य प्रशासन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०	
२८६४	उन्नत फलफूल खेती प्रविधि तथा फलफूल दशक सम्वन्धि रेडियोवाट प्रचार प्रसार	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००	
२८६५	उपभोक्ता हित संरक्षणका लागि सचेतना कार्यक्रम (एक जिल्ला २ कार्यक्रम)	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	२८	६००	११००	११००	२८००	
२८६६	ए आर टि कन्सुलर तलब, ए आर टि संचालन खर्च/कार्यालय मसलन्द सामान खर्च, एआरटी कमिटीका लागि चौमासिक बैठक , एच आई भी मा हुने लान्क्षना तथा भेदभाव न्युनिकरण कार्यक्रम संचालन, महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकालाई खोजपडताल भत्ता वितरण	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४१६	१४१६	१४१६	४२४८	
२८६७	एम वि वि एस अध्ययन सहयोग	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	संख्या	५	१५०००	०	०	१५०००	
२८६८	एरियटर वितरण जडान एवं संचालन(प्रदेश नं.१, कृषि, भूमि व्यवस्था तथा सहकारी मन्त्रालय)	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६०	६०	६०	१८०	
२८६९	ओ एस टी साईट मा रहेका कर्मचारी को तलव, ओएसटि साईट संचालन खर्च	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२१४	१२१४	१२१४	३६४२	
२८७०	ओ.भि.वो.टी. लाई प्राविधिक सहयोग	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००	
२८७१	कक्षा १० (SEE)परीक्षा सञ्चालन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४८७६	१४८७६	१४८७६	४४६२८	
२८७२	कक्षा ८ को परीक्षा स्तरीकरण	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४००	४००	४००	१२००	
२८७३	कृत्रिम गर्भाधान उपकरणहरु खरिद तथा लिक्वीड नाईट्रोजन व्यवस्थापन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	३००	३००	३००	९००	
२८७४	केन्द्रिय मत्स्य निकायको समन्वयमा एक हप्ते तालिम(प्रदेश नं. १, कृषि, भूमि व्यवस्था तथा सहकारी मन्त्रालय)	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	११.६७	११.६७	११.६६	२७५	
२८७५	केन्द्रिय मत्स्य निकायको समन्वयमा नयाँ पोखरी निर्माण(प्रदेश नं. १, कृषि, भूमि व्यवस्था तथा सहकारी मन्त्रालय)	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२००	२००	२००	६००	
२८७६	केन्द्रिय मत्स्य निकायको समन्वयमा माछा मारी जिविकोपार्जन गर्ने समुदायको क्षमता अभिवृद्धि गरी जलीय जीव संरक्षण(नदी प्रणाली)मा टेवा पुर्‍याउने(प्रदेश नं. १, कृषि, भूमि व्यवस्था तथा सहकारी मन्त्रालय)	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३६६.६७	३६६.६७	३६६.६६	११००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२८७७	कुपोषण व्यवस्थापनको लागि पोषण पुनर्थापना गृह संचालन (८ अस्पताल मार्फत: मेची, कोशी, सगरमाथा, जनकपुर, नारायणी उप क्षेत्रिय अस्पताल, भरतपुर अस्पताल, प.क्षे. पोखरा अस्पताल, र हेटौडा अस्पताल)	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६६६.६७	२६६६.६७	२६६६.६६	८०००	
२८७८	कबुलियती वन उत्कृष्ट समूह पुरस्कार	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३००	३००	३००	९००	
२८७९	क्लष्टरका ५५४ वडा तहमा Start up workshop	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५०	१५०	१५०	४५०	
२८८०	क्लष्टरका ५५४ वडा तहमा Start up workshop	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४५०	४५०	४५०	१३५०	
२८८१	कृषक भ्रमण	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	५००	०	५००	
२८८२	कृषक सँग कृषि मन्त्री कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	२००	२००	२००	६००	
२८८३	कृषक सहजकर्ताबाट कृषक पाठशाला संचालन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०६.६७	१०६.६७	१०६.६६	३२०	
२८८४	कृषक सहजकर्ताबाट वाली उपचार शिविर संचालन ।	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४८	४८	४८	१४४	
२८८५	कुष्ठरोग रेफरेल सेन्टर संचालन (लुम्बिनी, सेती,कोशी अन्वल अस्पताल)	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००	
२८८६	क्षमता अभिवृद्धि	--	अन्य	२२५२२	विशेष अनुदान	पटक	४	१५००	३०००	१५००	६०००	
२८८७	क्षयरोग निदान धेरै हुने स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत ल्याव कर्मचारीलाई संक्रमण नियन्त्रण तथा फोहर व्यवस्थापन सम्बन्धि तालिम	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	७६.६७	७६.६७	७६.६६	२३०	
२८८८	कृषि जैविक विविधताहरुको Documentation कार्यक्रम (साझेदारीमा) प्रकाशन समेत	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	५००	५००	५००	१५००	
२८८९	कृषि प्राविधिकहरुलाई नविनतम कृषि प्रविधि सम्बन्धि छिमेकी राष्ट्रमा अध्ययन अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	७५०	०	०	७५०	
२८९०	कृषि प्राविधिकहरुलाई नविनतम कृषि प्रविधि सम्बन्धि तालिम तथा भ्रमण कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	७	२१००	१४००	१४००	४९००	
२८९१	कृषि बजार सूचना तथा बालीनालीको तथ्यांक सम्बन्धि बार्सिक पुस्तिका प्रकाशन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
२८९२	कृषि बजारका ब्यबस्थापक तथा पथदिकरहरुको बजार अबलोकन भ्रमण	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००	
२८९३	कृषि वन विकास तथा विस्तार कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३३.३३	३३३३.३३	३३३३.३४	१००००	
२८९४	कृषि विकास कार्यक्रमहरुको विभिन्न सरोकारवालाहरुसँगको अनुगमन भ्रमण	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	३	३५०	३५०	३५०	१०५०	
२८९५	कागती खेती मिसन कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	४	१९००	१९००	३८००	७६००	
२८९६	कानून ऐन, नियम, कार्यविधि तथा निर्देशिका	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	गोटा	३०	१०००	१०००	१०००	३०००	
२८९७	कानून निर्माण सम्बन्धी तालिम	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	संख्या	२	०	०	१०००	१०००	
२८९८	कार्यक्रम अनुगमन, मूल्यांकन र अभिलेखन खर्च	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०	
२८९९	कार्यक्रम अनुगमन, मूल्यांकन र अभिलेखन खर्च	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०	
२९००	कार्यक्रम अनुगमन, मूल्यांकन र अभिलेखन खर्च	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०	
२९०१	कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि आवश्यक Logistics ब्यबस्थापनका लागि कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००	
२९०२	कार्यक्रम खर्च	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०७.३३	२०७.३३	२०७.३४	६२२	
२९०३	कार्यक्रम व्यवस्थापन, अनुगमन तथा मुल्यांकन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३५.६७	८३५.६७	८३५.६६	२५०७	
२९०४	कार्यक्रम संचालन अनुदान	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६१५५	१६१५५	१६१५५	४८४६५	
२९०५	कार्यक्रमहरुको निर्देशिका निर्माण छपाई तथा जिल्ला स्थानीय तहमा अभिमुखिकरण	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	५०००	०	०	५०००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२९०६	कार्यालय प्रमुखको आवास व्यवस्थापन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५८.३३	१५८.३३	१५८.३४	४७५	
२९०७	कार्यालय परिसरमा प्रतिकालय निर्माण	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५०	१५०	१५०	४५०	
२९०८	कार्यालय परिसरमा वगैचा व्यवस्थापन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५०	१५०	१५०	४५०	
२९०९	कारागारमा मानव अधिकार प्रवर्धन	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१४	४५७.१४४	५७१.४३	५७१.४३	१६००.००४	
२९१०	किशोरी शिक्षा कार्यक्रम संचालन	--	महिला	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	४	०	१०००	१०००	२०००	
२९११	कीटजन्य रोगहरू औलो, कालाजार, डेंगु, हातीपाईले, जे.इ. जी.का, स्क्रब टाईफस सार्ने भेक्टरहरूको एकिकृत सर्भिलेन्स	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००	
२९१२	कोल्ड चैन तथा भ्याक्सिनको आकस्मिक व्यवस्थापन (प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोर)	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०	
२९१३	कोशी बाढी प्रभावित क्षेत्रमा वातावरण संरक्षण, वृक्षारोपण र पर्यटन पर्वद्धन (पश्चिम कुशहा, सुनसरी)	मोरङ --	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	३००	६००	६००	१५००	
२९१४	कोशीटप्पु वन्यजन्तु आरक्षको मध्यवर्ती क्षेत्रमा जैविक विविधता संरक्षण तथा व्यवस्थापन (कोशी गा.पा. र बराहक्षेत्र गा.पा) सुनसरी	मोरङ --	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	६००	१२००	१२००	३०००	
२९१५	खेर गएका सार्वजनिक जग्गाहरूमा फलफुल खेती प्रवर्धन कार्यक्रम (साझेदारीमा)	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	४०००	४०००	४०००	१२०००	
२९१६	खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन भलिबल र फुटबल	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	२	०	३०००	३०००	६०००	
२९१७	खाद्यान्न गोदाममा धबचभ चभभभउत कार्यक्रमको प्रारम्भिक खाका सहित एषितपलन गर्ने (१ पटक)	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२००	२००	२००	६००	
२९१८	खाद्यान्न बीउ आतमनिर्भरका लागि उन्नत व्रीत उत्पादन आयोजना	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	७५००	७५००	७५००	२२५००	
२९१९	खानेपानी गुणस्तर निगरानिर्गर्न पानी जांच गर्ने मेसिन demonstration	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३.३३	१३३.३३	१३३.३४	४००	
२९२०	खानेपानी सम्बन्धी गोष्ठी संचालन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६६.६७	२६६.६७	२६६.६६	८००	
२९२१	खोप कभरेज कम भएका, ड्रपआउट धेरै भएका जिल्लाहरूमा नियमित खोप सेवाको तथाङ्कको गुणस्तरीयताको लेखा-जोखा (प्रत्येक प्रदेशस्तरबाट ३ जिल्ला)	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
२९२२	खोप कोल्डचेन सामाग्री मर्मत सम्भार र जिल्ला स्थानिय तहको लागि फोमप्याड र जिपलग खरिद र वितरण र प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोर	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९३.३३	१९३.३३	१९३.३४	५८०	
२९२३	खोपको पहुँच बढाई छुट वच्चालाई खोप दिलाई पूर्णखोप सुनिश्चित गर्न वैशाख महिनालाई खोप महिना संचालन गर्ने - प्रदेश मार्फत साविकका जिल्लाहरूमा कार्यक्रम सञ्चालन गर्न वजेट उपलब्ध गराउन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९५	१९५	१९५	५८५	
२९२४	खोपकोल्डचेन व्यवस्थापनको लागि ईन्धन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००	
२९२५	खोपकोल्डचेन व्यवस्थापनको लागि ईन्धन -साविकका मेडिकल स्टोर र साविकका जिल्ला भ्याक्सिन स्टोर र सब स्टोरका लागि प्रदेश मार्फत उपलब्ध गराउने गरी	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६९१	६९१	६९१	२०७३	
२९२६	खोपकोल्डचेन सामाग्रीको मर्मत सम्भार, आकस्मिक व्यवस्थापन र सूक्ष्म योजना फारम, माग आपूर्ति फारम, खोप मौज्जात नियन्त्रण रजिस्टर आदि छपाई समेत -प्रदेश मार्फत साविकका जिल्ला भ्याक्सिन स्टोरको लागि वजेट उपलब्ध गराउने गरी	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२२३	२२३	२२३	६६९	
२९२७	गुठीका मठ मन्दिर-भवनहरूको मर्मत तथा गुठीका जग्गाहरूको खोजबिन गरी विवरण अद्यावधिक	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	१६०	१६०	१६०	४८०	
२९२८	ग्रामिण सडकहरूमा हरित पेटी तथा एकीकृत भू संरक्षण	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५००	१५००	१५००	४५००	
२९२९	गरिवसँग खाद्यान्न	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	५००००	७५०००	१२५०००	२५००००	
२९३०	गरिवको रेखा मुनीका कबुलियती बन कार्यक्रम (समूह क्षमता अभिवृद्धी, सहजकर्ता परिचालन र वन क्षेत्र जग्गा विकास तयारी समेत	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	संख्या	५	२०००	२०००	१०००	५०००	
२९३१	गरिवी निवारण सम्बन्धी कानून (नीति, ऐन, नियमावली), गरिव पहिचान मापदण्ड निर्माण कार्य	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	०	१००	०	१००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२९३२	गैससहरको कामलाइ एकद्वार प्रणालीमा ल्याउन सरोकारवालाहरुसँगको छलफल एवं अन्तरक्रिया कार्यक्रम	--	महिला	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	५००	०	५००	
२९३३	घुम्ती वाली उपचार शिविर संचालन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४०	१४०	१४०	४२०	
२९३४	घरजग्गा रजिष्ट्रेशन सम्बन्धी गोष्ठी मालपोत कार्यालयसँग ३० जनाका दरले धरान	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	०	०	५००	५००	
२९३५	घास सुकाउने टहरो निर्माण	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३००	३००	३००	९००	
२९३६	घाँसको विउ गुणस्तर प्रवर्द्धन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००	
२९३७	चैते धान बिशेष सहयोग कार्यक्रम (क्षेत्र विस्तार तथा उत्पादकत्व बृधि)	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	हेक्टर	५०००	०	०	५०००	५०००	
२९३८	चुरे पहाडमा संरक्षित वन क्षेत्रको पहिचान तथा संरक्षण	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	५	१०००	२०००	२०००	५०००	
२९३९	चर्पी सफाई अभियान	--	अन्य	२२५२२	विशेष अनुदान	संख्या	२००	१०००	२०००	१०००	४०००	
२९४०	चलचित्र विकास नीति	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	५	३००	२००	०	५००	
२९४१	चौमासिक कार्यक्रम प्रगति समिक्षा गोष्ठी sanchalan	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	३	३००	३००	३००	९००	
२९४२	छुवाछुत मुक्त प्रदेश कार्यान्वयनका लागि	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२	०	१५००	१५००	३०००	
२९४३	जडिवुटि उत्पादन, खेती विस्तार, भण्डारण	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३३.३३	३३३३.३३	३३३३.३४	१००००	
२९४४	जडिवुटि तथा आयुर्वेद	--	अन्य	२२५२२	विशेष अनुदान	संख्या	१	१००००	०	०	१००००	
२९४५	जनचेतनामुलक पम्पलेट, बुकलेट तथा अन्य प्रचार सामग्रीहरु प्रकाशन तथा वितरण	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	२००	२००	२००	६००	
२९४६	जेष्ठ नागरिक सम्बन्धी एन, नियम, कानुनको प्रचार प्रसार तथा प्रकाशन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००	
२९४७	जेरियाटिक स्वास्थ्य सेवा स्थापना तथा संलालन अनुदान	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००	
२९४८	जैविक तथा वानस्पतिक विषादी प्रयोग विस्तार कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	२२	३३००	३३००	०	६६००	
२९४९	जैविक वानस्पतिक विषादिको प्रभावकारिता अध्ययन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
२९५०	जेष्ठ नागरिक अन्तरपुस्ता सीप हस्तान्तरण कार्यक्रम	--	जेष्ठ नागरिक	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१४	८००	८००	१२००	२८००	
२९५१	जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य प्रवर्द्धन	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	पटक	३	१०००	१०००	१०००	३०००	
२९५२	जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य प्रवर्द्धनका लागि रसायन औषधि वितरण तथा स्वास्थ्य परिक्षण	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	३०	१०००	१०००	४०००	६०००	
२९५३	जिन एक्सपर्ट परिक्षण व्यवस्थापन खर्च	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	९४.६७	९४.६७	९४.६६	२८४	
२९५४	जिन एक्सपर्ट सेन्टरहरुमा एम डी आर सेन्टर विस्तार गर्न आवश्यक सुटधिकरण खर्च (नया ५ र पुराना ५ स्थानमा)	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६.६७	२६.६७	२६.६६	८०	
२९५५	जिल्ला प्रशासन कार्यालय र स्थानीय तह संग समन्वयमा बजार अनुगमन तथा नियमन (मूल्य वृद्धि, कृतिम अभाव, कालो बजारी, सिन्डिकेट, कार्टेलिङ्ग नियन्त्रण)	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	२८	४५०	८२५	८२५	२१००	
२९५६	जिल्ला वाहिर अन्तरकृया गोष्ठी	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१०	०	०	५००	५००	
२९५७	जिल्ला स्तरीय जातीय संग्रहालय संभाव्यता अध्ययन	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	१५००	०	०	१५००	
२९५८	डी.आर. सेन्टरमा कामगर्ने स्वास्थ्यकर्मीलाई जोखिम भत्ता	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६०	१६०	१६०	४८०	
२९५९	ढलापडा काठडाउरा संकलन तथा व्यवस्थापन (हजार)	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३६६.६७	१३६६.६७	१३६६.६६	४१००	
२९६०	तथ्यांक गुणस्तर सुधारको लागि पोषण सूचक सम्बन्धि सूचना ब्यबस्थापन प्रणाली विकास र स्थापना (लैंगिक समता तथा सामाजिक समावेशीकरण तथा अपांगता भएका व्यक्तिहरुको तथ्यांक समेतको समावेश हुने गरि)	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	७५	७५	७५	२२५	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२९६१	तरल नाइट्रोजन भण्डारण तथा वितरण	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६.६७	१६६६.६७	१६६६.६६	५०००	
२९६२	तराइमा प्रचलित कुरिती र अन्धविश्वास विरुद्ध सचेतना कार्यक्रम	--	महिला	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	२००	२००	२००	६००	
२९६३	तराई मधेश हरियाली वन विस्तार कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	३	१५०००	१५०००	१५०००	४५०००	
२९६४	तालिम न्यूजलेटर प्रकाशन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०	
२९६५	थोपा सिचाई प्रदर्शन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०	
२९६६	दूध ढुवानी ब्यवस्थापन तथा दूध प्रशोधन केन्द्र स्थापना तथा सुद्विर्दीकरण	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००	
२९६७	दिवस, समारोह, सप्ताह (वातावरण दिवस, जैविक विविधता दिवस, वन महोत्सव, वन्यजन्तु सप्ताह, वन डटेलो सप्ताह सिमसार दिवस, चुरे दिवस समेत)	मोरङ --	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१४	२००	६००	६००	१४००	
२९६८	धार्मिक सांस्कृतिक ऐतिहासिक	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	४	५००	१०००	५००	२०००	
२९६९	न जन्म उद्यम विकास सहयोग (गा.पा.न.पा.को सहकार्यमा)	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१४	१०००	३०००	३०००	७०००	
२९७०	नदि कटानले क्षति भएका जग्गाको नाप, नक्सांकन तथा अभिलेख तयारी	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	१०००	०	१०००	
२९७१	नदि कटानले क्षति भएका जग्गाको लगत संकलन पश्चात ब्यवस्थापन सम्बन्धी अध्ययन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	३००	०	३००	
२९७२	नमूना आई.पि.एम. गाउं स्थापना	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३.३३	८३.३३	८३.३४	२५०	
२९७३	नमुना प्रहरी अवधारणा कार्यक्रम (झापा)	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	३०००	०	०	३०००	
२९७४	नयाँ प्राविधिक शिक्षालय स्थापना (५ वटा को अध्ययन र स्थान छनौट)	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	०	०	२५००	२५००	
२९७५	नर्सरी ब्लाक तथा वगैचामा तारजाली	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४३३.३३	४३३.३३	४३३.३४	१३००	
२९७६	नवीकरणीय ऊर्जा सम्बन्धि प्रशासनिक तथा ब्यवस्थापन खर्च	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००	
२९७७	नागरिक सुनुवाई कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	१००	१००	१००	३००	
२९७८	निजामती र लोकसेवा सम्बन्धि कानूनको लागि कार्यक्रम सञ्चालन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	८००	४००	०	१२००	
२९७९	निजामती सेवामा महिलाहरुको पहुँच अभिवृद्धि गर्न राप तृतीय श्रेणीका पदहरुमा लोसेआ तयारी कक्षा संचालन कार्यक्रम	--	महिला	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	जना	६०	०	६००	६००	१२००	
२९८०	निजी क्षेत्र र व्यापार प्रबद्धन केन्द्रको सहकार्यमा प्रदेश स्तरिय औद्योगिक मेला संचालन सहयोग	मोरङ --	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	३००	६००	६००	१५००	
२९८१	निजी क्षेत्र संग उद्योग विकास सम्बन्धी गोष्ठी, अन्तरकृया, बैठक आदी	मोरङ --	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	समूह	३	३००	३००	३००	९००	
२९८२	नीति, कानुनी प्रबन्ध, मापदण्ड तथा Regulation तयारी	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	३००	३००	-३००	३००	
२९८३	पञ्चवर्षिय योजना तयारी IEE समेत	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३००	३००	३००	९००	
२९८४	पब्लिक, प्राइभेट सेक्टरका EWARS Sentinel Sites मा कार्यरत (पारामेडिकल र मेडिकल प्राक्टिशनर) हरुलाई प्रकोप जन्य रोगहरुको बारेमा अभिमुखिकरण,इवार्स सेन्टिनेल साइटहरुकालागी कार्य संचालन तथा अन्य खर्च(क्षेत्रीय, उपक्षेत्रीय, अंचल, कान्ती, बि पी धरान, पाटन, रा	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२००	२००	२००	६००	
२९८५	प्रकोप जोखिम ब्यवस्थापन योजना र आकस्मिक पोषण कार्य योजना परिमार्जन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५	
२९८६	पूर्णखोप घोषणा	--	अन्य	२२५२२	विषेश अनुदान	पटक	३	३३५	३३५	३३५	१००५	
२९८७	प्रदेश कल्चरका ल्याबका लागी आवश्यक कार्यालय संचालन खर्च एवं जिल्लाहरु बाट खकार ल्याई परिक्षण गर्न कुरियर सेवा लिने	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५५८.३३	५५८.३३	५५८.३४	१६७५	
२९८८	प्रदेश खेलकुद बोर्ड गठन सञ्चालन र ब्यवस्थापन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	८००	८००	८००	२४००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२९८९	प्रदेश तहमा १८० Multi-Stakeholder Platform (MSP)कार्यशाला	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०५०	१०५०	१०५०	३१५०	
२९९०	प्रदेश तहमा १८० Multi-Stakeholder Platform (MSP)कार्यशाला	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३५०	३५०	३५०	१०५०	
२९९१	प्रदेश नं. १ को पर्यटन प्रवर्द्धन सम्बन्धी वृत्तचित्र तयारी र वितरण	मोरङ --	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	३००	६००	६००	१५००	
२९९२	प्रदेश पत्रकार महासंघलाई सहयोग	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	०	१००	०	१००	
२९९३	प्रदेश प्रहरी तथा प्रदेश अनुसन्धान व्यूरो सम्बन्धी कानूनी प्रवन्ध	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	०	०	१००	
२९९४	प्रदेश प्रहरी सुदृढीकरण तथा सुरक्षा व्यवस्थापन आयोजना	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	संख्या	३	५००	५००	५००	१५००	
२९९५	प्रदेश स्तरमा विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	पटक	१	०	०	२०००	२०००	
२९९६	प्रदेश स्तरीय खेलकुद प्रतियोगिता संचालन	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	पटक	१	०	०	१००००	१००००	
२९९७	प्रदेश स्तरीय प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम र प्राविधिक धारका विद्यालयको अनुगमन	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	पटक	३	४००	४००	४००	१२००	
२९९८	प्रदेश स्तरीय वैज्ञानिक आविष्कार प्रदर्शन सहित सूचना प्रविधि मेला (निजी क्षेत्रको सहयोगमा)	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	०	२०००	०	२०००	
२९९९	प्रदेश स्तरीय विपद् पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य योजना	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	५	१००	२००	२००	५००	
३०००	प्रदेश स्तरीय विश्वविद्यालय स्थापनाका लागि सम्भाव्यता अध्ययन (प्राविधिक, आयुर्बेद, उच्चशिक्षा समेत)	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	पटक	१	२०००	०	०	२०००	
३००१	प्रदेश स्तरीय शैक्षिक तथाङ्क प्रकाशन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२	०	६००	६००	१२००	
३००२	प्रदेश स्तिरिय अन्तरक्रिया कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	४	४५०	९००	४५०	१८००	
३००३	प्रदेश स्थितका मन्त्रालय तथा मातहतका निकायमा वातावरण मैत्री डस्टविन तयार र वितरण	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१५०	३६०	७२०	७२०	१८००	
३००४	प्रदेश समाचार समिति/प्रादेशिक संचार प्रशिक्षण प्रतिष्ठान स्थापना	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	५	२०००	३०००	०	५०००	
३००५	प्रदेश सरकारको निति तथा रणनिति तयार गर्नको लागि तालिम सञ्चालन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२	४००	४००	०	८००	
३००६	प्रदेश सहकारी कानून (नियमावली) तयार	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	३००	०	३००	
३००७	प्रदेशका बरिष्ठ साहित्यकार कवि लेखक गीतकार संगीतकार गायक र कलाकारलायु सम्मान	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	जना	५०	०	०	१०००	१०००	
३००८	प्रदेशको उच्च शिक्षा, प्राविधिक शिक्षा तथा शैक्षिक क्षेत्रका नवीनतम अभ्यास हरुको वलोकन भ्रमण (आन्तरिक)	--	अन्य	२२५२२	विशेष अनुदान	पटक	१	०	६००	०	६००	
३००९	प्रदेशभरिका संभावित बालीहरुको समस्यामा आधारित प्रविधि संगालो प्रकाशन (खाद्यान्न, तरकारी,फलफुल)	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	१५००	०	०	१५००	
३०१०	प्रदेशमा पि.एम. सरोकावाला व्यक्ति सम्मिलित युनिट स्थापना एवं संचालन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४	२४	२४	७२	
३०११	प्रदेशमा रहेका ठूला, मझौला, साना, लघु, घरेलु र अन्य उद्योगहरुको अवस्थाको अध्यावधिकरण र प्रतिवेदन प्रकाशन	मोरङ --	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	०	५००	५००	१०००	
३०१२	प्रदेशवाट एम.पि.डि.एस.आर. तथा VP मार्फत सेवा कार्यक्रमको अनसाइट कोचिङ	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२००	२००	२००	६००	
३०१३	प्रदेशस्तरमा उद्योग सम्बन्धी ऐन, कानून, मापदण्ड, कार्यविधि निर्माण आदी	मोरङ --	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१००	२००	२००	५००	
३०१४	परम्परागत र स्थापनीय ज्ञान र सिप प्रविधिमा आधारित कुटिल, लघु, घरेलु, साना तथा मझौला उद्योगका लागि प्रविधि र प्राविधिक सहयोग	मोरङ --	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१४	३०००	६०००	५०००	१४०००	
३०१५	पर्यटकिय स्थान र गन्तव्यहरुमा आन्तरिक र बाहिय पर्यटकहरुको सूचना लागत तयारी र व्यवस्थापन गर्न स्थानीय तहसंग गोष्ठी-अन्तरक्रिया	मोरङ --	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	६	५००	१५००	१०००	३०००	
३०१६	पर्यटन क्षेत्रका यूवाहरुका लागि पर्यटकमैत्री व्यवहार विकास तालिम	मोरङ --	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	३	३००	३००	३००	९००	
३०१७	पर्यटन प्रवर्द्धन गर्ने प्रचार प्रसार सामग्री तयारी, प्रकासन र वितरण	मोरङ --	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	३००	६००	६००	१५००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
३०१८	पर्यटन प्रवर्धन तथा प्रचार प्रसार एवं पूर्वाधार निर्माणको लागि अध्ययन वर्ष २०१८ कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	२००	४००	४००	१०००	
३०१९	पर्यटनसँग सम्बन्धीत व्यवसायी, संघ-संस्था, सरोकारवालासँग गोष्ठी/अन्तरक्रिया	मोरङ --	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	२	०	३००	३००	६००	
३०२०	पर्यापर्यटन प्रवर्द्धन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३३.३३	३३३३.३३	३३३३.३४	१००००	
३०२१	प्रयोगशाला निदान सेवा ९ल्याब रसायन तथा ग्लासवयर खरिद	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०	
३०२२	पूर्व प्रशिक्षार्थी अन्तरक्रिया अनुगमन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६.६७	२६.६७	२६.६६	८०	
३०२३	प्रस्तावित संरक्षित वन प्रवर्द्धन कार्यक्रम (तेह्रथुम ताप्लेजुङ्ग, संखुवासभा)	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	३	१०००	१०००	१०००	३०००	
३०२४	प्रसार कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	७३.३३	७३.३३	७३.३४	२२०	
३०२५	प्रहरी कर्मचारीलाई युनिफर्म	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१०८८०	०	०	४८६००.९६	४८६००.९६	
३०२६	पुरातात्विक सम्पदाको खोजीका लागि गुरुयोजना तयारी	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	१०००	०	०	१०००	
३०२७	प्रादेशिक food balance sheet पुस्तिका प्रकाशन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
३०२८	प्रादेशिक आविष्कार कोष स्थापना	मोरङ --	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१०००	२०००	२०००	५०००	
३०२९	प्रादेशिक कृषि विकास रणनीतिक योजना तयारी (NASDP को सहकार्यमा)	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	१०००	०	१०००	
३०३०	प्रादेशिक कानून तथा संघीय अध्यास सम्बन्धी अध्ययन भ्रमण	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	गोटा	२	०	५००	५००	१०००	
३०३१	प्रादेशिक गोदाम घर स्थापना	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	४०००	०	०	४०००	
३०३२	प्रादेशिक गोदाम संचालन कार्यविधि	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	०	०	१००	
३०३३	प्रादेशिक प्रांगारिक मेला आयोजना गर्ने	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४३३.३३	४३३.३३	४३३.३४	१३००	
३०३४	प्रादेशिक पेट्रम्याप अध्यावधिक	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
३०३५	प्रादेशिक पाठ्यक्रम परिषद गठन सञ्चालन र व्यवस्थापन शुल्क छात्रवृत्ति र पाठ्यपुस्तक अनुगमन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	७००	७००	७००	२१००	
३०३६	प्रादेशिक भू उपयोग नित्त र योजना तयार	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	१२००	०	१२००	
३०३७	प्रादेशिक भेटेरिनरी नियमन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	जिल्ला	१४	६००	७५०	७५०	२१००	
३०३८	प्रादेशिक शिक्षा विज्ञान तथा प्रविधिको योजना निर्माण तथा प्रतिवेदन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
३०३९	प्रारम्भिक वालविकाश केन्द्रका शिक्षक को क्षमता विकास तालिम	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	पटक	१०००	०	५०००	५०००	१००००	
३०४०	प्राविधिक ट्राभलिङ्ग सेमिनार	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	५००	०	५००	
३०४१	प्राविधिक तथा व्यवसायिक शिक्षा, प्राविधिक शिक्षालय तथा प्राविधिक धार संचालित विद्यालयका शिक्षक र सरोकारवालासँग अन्तरक्रिया	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	पटक	३	३००	३००	३००	९००	
३०४२	प्राविधिक परामर्श तथा औद्योगिक सचेतना	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६.६७	२६.६७	२६.६६	८०	
३०४३	प्राविधिक परामर्श तथा औद्योगिक सचेतना	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०	
३०४४	प्राविधिक परामर्श तथा औद्योगिक सचेतना	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०	
३०४५	प्राविधिक परामर्श तथा औद्योगिक सचेतना	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६.६७	२६.६७	२६.६६	८०	
३०४६	प्राविधिक परामर्श तथा औद्योगिक सचेतना	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०	
३०४७	प्राविधिक परामर्श तथा औद्योगिक सचेतना	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
३०४८	प्राविधिक परामर्श तथा औद्योगिक सचेतना	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०	
३०४९	प्राविधिक परामर्श तथा औद्योगिक सचेतना	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०	
३०५०	प्राविधिक परामर्श तथा औद्योगिक सचेतना	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०	
३०५१	प्राविधिक परामर्श तथा औद्योगिक सचेतना	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०	
३०५२	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक परिषद् र निर्देशक समिति गठन संचालन व्यवस्थापन	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	पटक	२	१०००	१०००	०	२०००	
३०५३	प्राविधिक शिक्षा, व्यावसायिक तालिम ऐन, खेलकुद तथा शिक्षा ऐन, नीति, निर्देशिका लगायत मन्त्रालयसँग सम्बन्धित अन्य ऐन नियम निर्माण, प्रकाशन र अभिमुखिकरण	--	अन्य	२२५२२	विशेष अनुदान	पटक	३	५००	५००	५००	१५००	
३०५४	प्राविधिक सहयोग सेवा (वन प्राविधिक सहायकबाट)	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३६०	३६०	३६०	१०८०	
३०५५	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषद् अन्तर्गतका शिक्षालय/पोलिटिक्निक इन्ष्टिच्युटबाट डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३८६.६७	१३८६.६७	१३८६.६६	४१६०	
३०५६	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषद् अन्तर्गतका शिक्षालय/पोलिटिक्निक इन्ष्टिच्युटबाट डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४६६.६७	१४६६.६७	१४६६.६६	४४००	
३०५७	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषद् अन्तर्गतका शिक्षालय/पोलिटिक्निक इन्ष्टिच्युटबाट डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३३.३३	१३३३.३३	१३३३.३४	४०००	
३०५८	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषद् अन्तर्गतका शिक्षालय/पोलिटिक्निक इन्ष्टिच्युटबाट डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९०६.६७	१९०६.६७	१९०६.६६	५७२०	
३०५९	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषद् अन्तर्गतका शिक्षालय/पोलिटिक्निक इन्ष्टिच्युटबाट प्राविधिक एसएलसी तहमा प्रशिक्षण	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५३३.३३	५३३.३३	५३३.३४	१६००	
३०६०	प्राविधिकबाट नियमित प्लान्ट क्लीनिक संचालन ३ जिल्ला	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५०	१५०	१५०	४५०	
३०६१	परिक्षण (गुणस्तर परिक्षण)	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५	१५	१५	४५	
३०६२	परिवार नियोजन	--	अन्य	२२५२२	विशेष अनुदान	पटक	४	१०००	२०००	१०००	४०००	
३०६३	परिवार नियोजन स्थायी बन्ध्याकरण	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	९१६.६७	९१६.६७	९१६.६६	२७५०	
३०६४	प्लाष्टिकको झोलाको विकल्पको रूपमा वैकल्पिक झोला प्रयोगलाई प्रवर्द्धन तथा प्रदुषण नियन्त्रण सम्बन्धि अन्तरक्रिया ।	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००	
३०६५	पशु उत्पादन समाग्रिको गुणस्तर विच्छेपण, निर्धारण र नियमन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३३.३३	२३३.३३	२३३.३४	७००	
३०६६	पशु उपचार तथा रोग निदानको लागि औषधी उपकरणहरु खरिद	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	२०००	२०००	२०००	६०००	
३०६७	पशु पालक कृषक वर्गिकरण मापदण्ड तयारी	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००	
३०६८	पशु रोग सर्भिलेन्स	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	जिल्ला	१४	१२००	१५००	१५००	४२००	
३०६९	पशु सेवा कार्यक्रम प्रगति तथा तथाङ्क संकलन, रिपोर्टिङ र समन्वय	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२९३.३३	२९३.३३	२९३.३४	८८०	
३०७०	पशु सेवा सम्बन्धी ऐन नियम कानून मापदण्ड र निर्देशिका तयारी र छलफल अन्तरक्रिया	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	०	२००	२००	
३०७१	पशु स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४३४६.३३	४३४६.३३	४३४६.३४	१३०३९	
३०७२	पशुजन्य सरोकार शिविर /क्याम्प संचालन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६.६७	२६.६७	२६.६६	८०	
३०७३	पशुपन्छी, पशुजन्य पदार्थ, लगायत सो संग सम्बन्धीत तथाङ्कहरु संकलन तथा अध्यावधिक गर्ने	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	जिल्ला	८	२००	४००	२००	८००	
३०७४	पाठेघर क्यान्सर	--	अन्य	२२५२२	विशेष अनुदान	पटक	१५	१०००	१०००	१०००	३०००	
३०७५	पाठेघर खसे रोगको शल्यक्रियाद्वारा उपचार	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०००	२०००	२०००	६०००	
३०७६	पोष्ट बजेट गोष्ठी संचालन बिराटनगर झापा धनकुटा	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	पटक	३	१०००	०	५००	१५००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
३०७७	पोषण सम्बद्ध सुचकहरूको रूटीन डाटा कालिटी सेल्फ एसिसमेन्ट प्रतेक प्रदेश बाट ५-५ जिल्ला अन्तर्गतका स्वास्थ्य संस्थाहरू	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
३०७८	पोषण सम्बन्धि अर्ली वार्निंग सिस्टम विकास र स्थापना (पोषण सर्भिलेन्स) र मानबिय बिपत्ति ब्यबस्थापनको लागि क्लस्टर कोअर्डिनेसन तथा सूचना ब्यबस्थापन प्रणाली विकास र स्थापना	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५१.६७	५१.६७	५१.६६	१५५	
३०७९	फलफूल विक्रि कक्ष व्यवस्थापन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
३०८०	फलफूल विरुवा माग तथा आपूर्ती व्यवस्थापन गोष्ठी	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३३.३३	२३३.३३	२३३.३४	७००	
३०८१	फोहोरलाई श्रोतमा नै वर्गिकरण गरी व्यवस्थापन गर्न जनचेतना अभिवृद्धि गराउने	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
३०८२	बगर खेती विकास तथा प्रवर्धन आयोजना	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	४	२५००	५०००	२५००	१००००	
३०८३	बजेट तर्जुमा प्रक्रिया सम्बन्धी प्रदेश सभासँग छलफल गोष्ठी बिराटनगर	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	०	५००	०	५००	
३०८४	बजेट निर्माणको लागि राजस्व श्रोत सम्बन्धी अनुमानित ५० जना	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	संख्या	३	०	८००	४००	१२००	
३०८५	बजेट निर्माणको लागि राजस्व श्रोतको छलफल उद्योग वाणिज्य संघ सँग अनुमानित ३० जनाका दरले झापा पाँचथर धनकुटा ओखलढुंगा	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	संख्या	४	०	१५००	५००	२०००	
३०८६	बजेट निर्माणको लागि राजस्व श्रोतको निर्धारण सम्बन्धी कार्यक्रम स्थानीय तहसँग बिराटनगर र इटहरी	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	संख्या	२	०	१०००	०	१०००	
३०८७	बजेट निर्माणको लागि राजस्व स्रोतको निर्धारण कार्यक्रम सवारी कर सम्बन्धी अनुमानित ४० जना सहभागी	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	०	०	४००	४००	
३०८८	बजेट निर्माणको लागि राजस्वश्रोतको छलफल कार्यक्रम जिल्ला समन्वय समिति सँग अनुमानित सहभागी ५० जना बिराटनगर	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	०	५००	०	५००	
३०८९	बजेटको मध्यावधि मुल्याङ्कन छलफल कार्यक्रम बिराटनगर झापा अनुमानित ५० जना सहभागी	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	संख्या	२	०	५००	५००	१०००	
३०९०	बजार अनुगमन तथा नियमन कार्यक्रम	मोरङ --	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	५०	०	०	५०	
३०९१	बजार इण्टेलिजेन्स स्थापना तथा कार्यान्वयन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००	
३०९२	बजारबाट नमूना बीउ संकलन तथा	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१	१	१	३	
३०९३	बस्तु विकास सम्बन्धि अनुसन्धान मुलक सामग्री वा डिजाइन तयारी	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०	
३०९४	बस्तु विकास केन्द्र सम्बन्धी सीप अभिवृद्धि कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६६.६७	२६६.६७	२६६.६६	८००	
३०९५	बस्तु विकास सीप अभिवृद्धि कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४००	४००	४००	१२००	
३०९६	बस्तु विकास सीप अभिवृद्धि कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३००	३००	३००	९००	
३०९७	बहु क्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम संचालन व्यवस्थापन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	३	३३००	६६००	०	९९००	
३०९८	बार्षिक प्रगती तथा माटो विशेशाङ्क प्रकाशन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
३०९९	बार्षिक पुस्तिका प्रकाशन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५	
३१००	बाल स्वास्थ्य कार्यक्रम समिक्षा (बिशेष गरी निशुल्क नवजात शिशु कार्यक्रमका गतिबिधि रिभ्यु प्लानिग तथा कार्यान्वयन विशेष कार्यक्रम ७ प्रदेश	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३००	३००	३००	९००	
३१०१	बालश्रम सम्बन्धि निरिक्षण	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५	
३१०२	बालश्रम सम्बन्धि निरिक्षण	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५	
३१०३	बाली संरक्षण प्रविधि पुस्तिका प्रकाशन रंगीन चित्रसहित प्रकाशन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०	
३१०४	बाली संरक्षण प्रविधि, रोग, किरा शत्रुजिव, मित्रुजिव फलेस प्रिन्ट कलर प्रकाशन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३.३३	८३.३३	८३.३४	२५०	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
३१०५	बिभिन्न तालिम छपाई सर्भे सामग्री	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३.३३	८३.३३	८३.३४	२५०	
३१०६	बिभिन्न तालिम छपाई सर्भे सामग्री	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३.३३	८३.३३	८३.३४	२५०	
३१०७	बिरामी नवजात शिशुको लागि निशुल्क उपचार खर्च - कार्यक्रम लागु भएका अस्पताल निशुल्क उपचार	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३६६६.६७	३६६६.६७	३६६६.६६	११०००	
३१०८	बिस्व खाद्य दिवस मनाउने	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
३१०९	बीउ उत्पादन, गुणस्तर नियन्त्रण तथा भण्डारण सम्बन्धि प्रविधि पुस्तिका प्रकाशन तथा वितरण	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००	
३११०	बीउ प्रमाणीकरण कार्यका लागि नमूना संकलन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०	
३१११	बीउ विजन गुणस्तर नियन्त्रण सम्बन्धि स्थलगत घुमती कृषक तालीम	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००	
३११२	भेडा विकास प्रवर्द्धन कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	२०००	२०००	२०००	६०००	
३११३	भूमि बैंकको स्थापना तथा संचालन बारे सम्भाव्यता अध्ययन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	५००	०	५००	
३११४	भ्याक्सिन तथा खोप सामग्रीको ब्यवस्थापन तथा वितरण खर्च (जिल्ला तथा मेडिकल स्टोर)	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६०	६०	६०	१८०	
३११५	भ्याक्सिन तथा खोप सामग्रीको ब्यवस्थापन तथा वितरण खर्च - जिल्ला तथा मेडिकल स्टोरको लागि प्रदेश मार्फत वजेट उपलब्ध गराउने	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३१९०	३१९०	३१९०	९५७०	
३११६	भर्मि कम्पोष्ट प्रवर्द्धन तथा कौषी खेती विस्तार कार्यमा	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३३.३३	२३३.३३	२३३.३४	७००	
३११७	भ्रष्टचार निवारण तथा सुशासन सम्बन्धि जनचेतना गोष्ठी सूचना प्रकाशन र प्रशारण	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	३५०	३५०	३५०	१०५०	
३११८	भाषा साहित्य कला संस्कृति सम्बन्धी गोष्ठी	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२	५००	५००	०	१०००	
३११९	म अघि बढ्छु	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१५१	०	१२४१७.३	१२५८२.८६४	२५०००.१६४	
३१२०	मकालु बरुण रा.नि.भिन्न पर्यटन मैत्री होमस्टे संचालन, विकास र प्रचार प्रसार (सिसुवाटार, यामदाङ, नावागाँउ, टासिगाउ, गोवा, चेपवा, छेस्काम र बुङ)	मोरङ --	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	८	१८००	२७००	२७००	७२००	
३१२१	मुख्य बालीहरुको लाभ लागत अध्ययन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
३१२२	मुख्यमन्त्री अत्यावश्यक सेवा केन्द्र स्थापना	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१२९४	०	०	१२९४००	१२९४००	
३१२३	मुख्यमन्त्री सँग जनता कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२४	०	०	१२००	१२००	
३१२४	मेची, कोशी राजमार्ग कोरिडोर लक्षित फलपूल, तरकारी र व्यसायिक वाली विस्तार आयोजना (NASDP सँग सहकार्यमा)	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२	०	१२५००	१२५००	२५०००	
३१२५	मेडिकल अभिलेख	--	अन्य	२२५२२	विषेश अनुदान	पटक	२८	३५००	३५००	७०००	१४०००	
३१२६	मन्त्रालयको Status Report तयारी र प्रकाशन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	०	१०००	१०००	
३१२७	मन्त्रालयको बुलेटिन प्रकाशन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	६००	६००	६००	१८००	
३१२८	मन्त्रालयको आन्तरिक साथै प्रदेश स्तरीय समिक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	पटक	१	५००	०	०	५००	
३१२९	मन्त्रालयमा Video Conference Studio स्थापना	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	०	३५००	०	३५००	
३१३०	मन्त्रालयमा पुस्तकालय व्यवस्थापन	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	पटक	१	१०००	०	०	१०००	
३१३१	मुर्तीकला र हस्तकला सम्बन्धी तालिम प्रशिक्षण	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	६०	०	६००	६००	१२००	
३१३२	मलखादको गुणस्तर विश्लेषण	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०	
३१३३	मेला, प्रदर्शन, महोत्सव, दिवस, कार्यशाला गोष्ठी आदि संचालन तथा सहभागीतामा सहयोग (साझेदारी)	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	७	३००	६००	१५०	१०५०	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	बिनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
३१३३	मेला/महोत्सव/प्रदर्शनी/फेस्टिबल/दिवस मनाउने	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	६	६००	६००	६००	१८००	
३१३५	मेसिनरीहरु मर्मत	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०	
३१३६	महामारी तथा प्रकोपजन्य रोगहरुको अबस्थामा RRT/ CRRT परिचालन गर्ने, चैमाशिक बैठक नियमित सञ्चालन गर्ने तथा प्रकोपको अवस्थामा बहुनिकाय समन्वय कार्यक्रम गर्ने	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४६६.६७	४६६.६७	४६६.६६	१४००	
३१३७	महिला बालबालिका जेष्ठ नागरिक अपांगता भएका व्यक्ति लैगीक हिंसा दुर्व्यसन नियन्त्रण मानव वेचविखन क्षेत्रमा काम गर्ने संघ संस्थाको प्रोफायल तयार	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	केन्द्र	१	०	५००	०	५००	
३१३८	महिला हक अधिकार सम्बन्धि प्रादेशिक महिला सम्मेलन कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	१५००	०	१५००	
३१३९	महिलाहरुका लागि सीप विकास कार्यक्रम संचालन	--	महिला	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	जना	३००	०	१०००	५००	१५००	
३१४०	माटो नमुना विश्लेषण	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०	
३१४१	माटो परिक्षण सिविर संचालन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३.३३	१३३.३३	१३३.३४	४००	
३१४२	माटो र विरुवाको नमुना संकलन तथा सुक्ष्म तत्व विश्लेषण	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.६७	१.६७	१.६६	५	
३१४३	माटोको परिक्षण र नक्सांकन आयोजना (जी.आई.एस. नक्सांकन) प्रकाशन समेत	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	०	१०००	०	१०००	
३१४४	माध्यमिक शिक्षा परिक्षा संचालन र व्यवस्थापन	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	पटक	२	०	१२५०	१२५०	२५००	
३१४५	मानव अधिकार सम्बन्धी सन्धीहरु सिद्धान्त तथा मुल्य मान्यता	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	गोटा	४	७५०	१५००	७५०	३०००	
३१४६	मानव अधिकार संरक्षण तथा सम्बर्धन सम्बन्धी गोष्ठी तालिम	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	५००	५००	५००	१५००	
३१४७	मानव चहपहल हुने स्थानमा बिषादीका नकारात्मक असर संबन्धमा होर्डिङ्गबोर्ड स्थापना पहाडी जिल्लामा स्थापना	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६.६७	२६.६७	२६.६६	८०	
३१४८	मानव बेचविखन लैगीक हिंसा बालबिवाह आदि विरुद्ध सन्देश मुलक सामग्री प्रकाशन र प्रशारण	--	महिला	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१२	१०००	१०००	१०००	३०००	
३१४९	मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व व्यवस्थापन तथा वन्यजन्तु उद्धार	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३६६.६७	३६६.६७	३६६.६६	११००	
३१५०	मानव संसाधन विकाश सम्बन्धि तालिम	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	४००	४००	४००	१२००	
३१५१	मानसिक स्वास्थ्य	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	१०००	१०००	१०००	३०००	
३१५२	मिसन कार्यक्रमहरु (ए आइ, डि सि आइ पि, बाख्रा, बंगुर) को अनुगमन तथा पृष्ठपोषण	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५०	२५०	२५०	७५०	
३१५३	मोटर ग्यारेज व्यवस्थापन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
३१५४	मोबाईल मार्फत अत्यावश्यक जानकारी कृषकमा हस्तान्तरण (आकस्मिक व्यवस्थापन प्रयोजन)	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	०	८००	८००	
३१५५	मोरङ्ग/सुनसरी जिल्लामा उखु बालीको रोग किरा ब्यावस्थापन कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३.३३	८३.३३	८३.३४	२५०	
३१५६	मौरी पालन श्रोत केन्द्र विकास कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१०	२५००	१५००	१०००	५०००	
३१५७	युवा वैज्ञानिक खोजी तथा प्रोत्साहन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२	०	४००	४००	८००	
३१५८	युवा स्वरोजगार	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	५००००	७५०००	१२५०००	२५००००	
३१५९	युवासम्बन्धी बुलेटिन, निर्देशिका, दस्तावेज तथा युवा सामग्री विकास, प्रकाशन र वितरण	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०	
३१६०	याक विकास फार्मको आउटरिच कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००	
३१६१	याक/चौरी प्रबर्द्धन कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	२०००	२०००	२०००	६०००	
३१६२	योजना तर्जुमा	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	०	५०	०	५०	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
३१६३	योजना तर्जुमा	मोरङ - -	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१५०	०	०	१५०	
३१६४	योजना तर्जुमा तथा समिक्षा गोष्ठी	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	०	५००	०	५००	
३१६५	रेड सम्बन्धी अभिमुखिकरण तालिम	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	३	३५०	३५०	३५०	१०५०	
३१६६	राजनितिक संग्रालय स्थापना (व्यक्ति, स्थान र सामाग्री समेत)	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	५०००	०	०	५०००	
३१६७	राष्ट्रपति रनिङ शील्ड का विजेता खेलाडीहरूलाई आवासीय प्रशिक्षण	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	०	१०००	१०००	
३१६८	राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२३१.३३	१२३१.३३	१२३१.३४	३६९४	
३१६९	राष्ट्रिय कृषि विकास सम्बन्धी कृषि प्राविधिक कर्मचारीहरूको अध्ययन अवलोकन भ्रमण (ट्राभिलिगं सेमिनार)	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	७००	७००	७००	२१००	
३१७०	राष्ट्रिय तथा अन्तरराष्ट्रिय खेलाडी सम्मान कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	जना	१०	०	१०००	०	१०००	
३१७१	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	मोरङ - -	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	३	३००	३००	३००	९००	
३१७२	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	मोरङ - -	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	३	४५०	४५०	४५०	१३५०	
३१७३	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	मोरङ - -	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१४	२२०	६६०	६६०	१५४०	
३१७४	रोग कीरा पहिचान र व्यवस्थापन सम्बन्धि रंगीन बुकलेट तथा पम्पलेट प्रकाशन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
३१७५	रोजगार मेला आयोजना गर्ने	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५६.६७	१५६.६७	१५६.६६	४७०	
३१७६	रोजगार मेला आयोजना गर्ने	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५६.६७	१५६.६७	१५६.६६	४७०	
३१७७	रोजगार मेला आयोजना गर्ने	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५६.६७	१५६.६७	१५६.६६	४७०	
३१७८	रोजगार सूचना केन्द्रमा वेरोजगारी दर्ता गराउने र उद्योग प्रतिष्ठानहरू रहेको रिक्त पद दर्ता गराउने सम्बन्धी स्थानीयस्तरमा प्रचार प्रसार गर्ने	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
३१७९	रोजगार सूचना केन्द्रमा वेरोजगारी दर्ता गराउने र उद्योग प्रतिष्ठानहरू रहेको रिक्त पद दर्ता गराउने सम्बन्धी स्थानीयस्तरमा प्रचार प्रसार गर्ने	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
३१८०	रोजगार सूचना केन्द्रमा वेरोजगारी दर्ता गराउने र उद्योग प्रतिष्ठानहरू रहेको रिक्त पद दर्ता गराउने सम्बन्धी स्थानीयस्तरमा प्रचार प्रसार गर्ने	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
३१८१	रोजगार सूचना केन्द्रमा संकलित वेरोजगारहरूको लगत सम्बन्धी प्रतिवेदन तयारी एवं छपाई	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०	
३१८२	रोजगार सूचना केन्द्रमा संकलित वेरोजगारहरूको लगत सम्बन्धी प्रतिवेदन तयारी एवं छपाई	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०	
३१८३	रोजगार सूचना केन्द्रमा संकलित वेरोजगारहरूको लगत सम्बन्धी प्रतिवेदन तयारी एवं छपाई	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०	
३१८४	रोजगारदाता र स्थानीय स्तरका ट्रेडयूनियनसँग रोजगार विनीमयसेवा सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	११.६७	११.६७	११.६६	३५	
३१८५	रोजगारदाता र स्थानीय स्तरका ट्रेडयूनियनसँग रोजगार विनीमयसेवा सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	११.६७	११.६७	११.६६	३५	
३१८६	रोजगारदाता र स्थानीय स्तरका ट्रेडयूनियनसँग रोजगार विनीमयसेवा सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	११.६७	११.६७	११.६६	३५	
३१८७	लक्षित वर्गका कृषकहरूलाई अनुदानमा फलफुल विरुवा वितरण	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३.३३	१३३.३३	१३३.३४	४००	
३१८८	लग यार्ड निर्माण (नवलपरासी, कैलाली, मोरङ)	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३३.३३	१३३३.३३	१३३३.३४	४०००	
३१८९	लैंगिक हिंसामा परेका महिलाहरूका लागि व्यवसाय गर्न संस्थाहरूलाई शसर्त अनुदान	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१०	०	२५०	२५०	५००	
३१९०	लघु तथा साना उद्यमबाट उत्पादित निकासी जस्तै वस्तु (ढाका, अल्लो, खाडी) को संरक्षण, वजारीकरण र व्यवसायीकरणमा सहयोग	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	३	२०००	२०००	२०००	६०००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	बिनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
३१९१	ललितकला संरक्षण र प्रवर्धनका लागि गुरुयोजना निर्माण	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	६००	०	६००	
३१९२	लागु औषध विरुद्ध सचेतना अभियान	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१०	१०००	१०००	३०००	५०००	
३१९३	बुकलेट लिफलेट बुलेटिन आदी प्रकाशन तथा वितरण	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६०	१६०	१६०	४८०	
३१९४	वैज्ञानिक वन ब्यबस्थापन तालिम	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००	
३१९५	वन अतिक्रमण हटाई ब्यबस्थापन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४५०	४५०	४५०	१३५०	
३१९६	वन अपराधको सूचना संकलन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८६.६७	१८६.६७	१८६.६६	५६०	
३१९७	वन तथा वन्यजन्तु सम्बन्धी मुद्दाको अनुसन्धान तहकीकात र मुद्दा दायरी	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४१६.६७	४१६.६७	४१६.६६	१२५०	
३१९८	वन संरक्षण कार्यक्रम (अतिक्रमण हटाउने, घेरावार, वन डडेलो नियन्त्रण, वन मुद्दा अनुसन्धान, सूराकी परिचालन, चरिचरण व्यवस्थापन, पचार प्रसार)	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१४	२०००	६०००	६०००	१४०००	
३१९९	वन्यजन्तु संरक्षण सम्बन्धि प्रचारप्रसार	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३.३३	८३.३३	८३.३४	२५०	
३२००	वन्यजन्तु संरक्षणका लागि क्यापिड रेस्पन्स टिम (Rapid Response Team) परिचालन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००	
३२०१	वेभ पेज व्यवस्थापन तथा सूचना प्रविधि सम्बन्धी कार्य	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०	
३२०२	वेभ पेज व्यवस्थापन तथा सूचना प्रविधि सम्बन्धी कार्य	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०	
३२०३	वेभ पेज व्यवस्थापन तथा सूचना प्रविधि सम्बन्धी कार्य	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०	
३२०४	व्यवसायहन्त्य सुरक्षा तथा स्वास्थ्य सम्बन्धी स्थानीयस्त्मा जनचेतना अभिबुद्धी सम्बन्धी गोष्ठी	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०	
३२०५	व्यवसायहन्त्य सुरक्षा तथा स्वास्थ्य सम्बन्धी स्थानीयस्त्मा जनचेतना अभिबुद्धी सम्बन्धी गोष्ठी	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०	
३२०६	व्यवसायीक गाई फार्महरुमा सेक्स सिमेन खरिद तथा वितरण	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	६०००	३३०००	०	०	३३०००	
३२०७	व्यवसायीक गाई भेसी फार्महरुमा काउमेड एवं टिट डिपिङ्ग सेट वितरण	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	५००	०	५०००	०	५०००	
३२०८	व्यवसायीक पशु फार्महरुमा एकिकृत घुम्टि विशेषज्ञ पशु स्वास्थ्य सेवा	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१०	१०००	२०००	२०००	५०००	
३२०९	व्यापार प्रबद्धन केन्द्र संग समन्वय गरी प्रादेशिक व्यापार मेलाको आयोजना	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१००	०	०	१००	
३२१०	वाणिज्य तथा आपूर्ति सम्बन्धी नीति, नियम र कानुन निर्माण	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	०	०	१००	१००	
३२११	वातावरण तथा जलवायु सम्बन्धी नीति, नियम र कानुन निर्माण	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	०	०	१००	१००	
३२१२	वातावरण संरक्षण कार्यक्रम	मोरङ --	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	०	०	७००	७००	
३२१३	वातावरण संरक्षण पुरस्कार	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	०	०	२२५	२२५	
३२१४	वार्षिक कार्यक्रम तथा प्रगति विवरण प्रकाशन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०	
३२१५	वार्षिक कार्यक्रम तथा प्रगति विवरण प्रकाशन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०	
३२१६	वार्षिक कार्यक्रम तथा प्रगति विवरण प्रकाशन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०	
३२१७	वार्षिक कार्यक्रम तथा प्रगति विवरण प्रकाशन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०	
३२१८	वार्षिक कार्यक्रम तथा प्रगति विवरण प्रकाशन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०	
३२१९	वार्षिक कार्यक्रम तथा प्रगति विवरण प्रकाशन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०	
३२२०	वार्षिक कार्यक्रम तथा प्रगति विवरण प्रकाशन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	बिनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
३२२१	वार्षिक कार्यक्रम तथा प्रगति विवरण प्रकाशन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०	
३२२२	वार्षिक कार्यक्रम तथा प्रगति विवरण प्रकाशन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०	
३२२३	वार्षिक कार्यक्रम तथा प्रगति विवरण प्रकाशन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०	
३२२४	वार्षिक कार्यक्रम तथा प्रगति विवरण प्रकाशन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०	
३२२५	वार्षिक पुस्तिका प्रकाशन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०	
३२२६	वार्षिक पुस्तिका प्रकाशन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०	
३२२७	वार्षिक, चौमासिक प्रतिवेदन तयारी तथा Status Report लगायतका Document विकास एवम् प्रकाशन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
३२२८	वाँसमा आधारित उद्योग	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०००	५०००	५०००	१५०००	
३२२९	विकासको लागि सुरक्षा र सचेतना कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	२	०	५००	५००	१०००	
३२३०	विज्ञान प्रविधि संग सम्बन्धी सरोकारवाला संग समन्वय गोष्ठी-अन्तरकृया	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	५००	०	०	५००	
३२३१	विज्ञान प्रविधि सम्बन्धी नीति, नियम र कानून निर्माण	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१००	२००	२००	५००	
३२३२	विज्ञान प्रविधि सम्बन्धी स्नातकोत्तर तहमा सोधपत्र तयार गर्न विद्यार्थीलाई अनुसन्धान सहयोग	मोरङ --	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	जना	५	०	६२५	०	६२५	
३२३३	विद्युतीय सवारी साधन प्रवर्द्धन कार्यमा सहयोग	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००	
३२३४	विद्यार्थी भर्ना कार्यक्रम सञ्चालन तथा अवस्था अध्ययन प्रचार प्रसार	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	पटक	१	०	०	१०००	१०००	
३२३५	विदेश बाट फर्केका उद्यमशील बन्न चाहने भूमिहिन सुकुम्बासीलाई सीपमा आधारित क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम (२ महिना तालिम)	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	०	४००	०	४००	
३२३६	विपद् व्यवस्थापन Provincial Emergency Operation Unit को स्थापना तथा संचालन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	०	५००	०	५००	
३२३७	विपद् व्यवस्थापन प्रादेशिक सम्पर्क विन्दु/Focal Point स्थानीय तथा जिल्लास्तरीय	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	६	४००	४००	४००	१२००	
३२३८	विपद् व्यवस्थापन सुचना तथा नियन्त्रण कक्ष स्थापना	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	०	०	५००	
३२३९	विपद् व्यवस्थापन सूचना सञ्चालन निर्माण	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	५	२००	४००	४००	१०००	
३२४०	विपद् व्यवस्थापनको लागि आकस्मिक कोष सञ्चालन कार्यविधि बनाउने	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	०	०	१००	
३२४१	विपद् व्यवस्थापनको लागि स्थानीय तहसँगको समन्वयमा नागरिक शिक्षा	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१५१	०	०	१९७००.०६४	१९७००.०६४	
३२४२	विभिन्न अन्तराष्ट्रिय एवं राष्ट्रिय दिवसीय कार्यक्रम संचालन	--	महिला	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	७	६००	६००	२००	१४००	
३२४३	विभिन्न अस्पतालहरुमा हाइड्रोसिल बिरामीहरुको अप्रेसन गर्ने(क्षेत्रीय, उपक्षेत्रीय, अंचल, कान्ती, बि पी धरान, पाटन, रामकुमार लहान, सुकराज, कर्णाली एकेडेमी)	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	९३३.३३	९३३.३३	९३३.३४	२८००	
३२४४	विभिन्न किसिमका हिंसामा परेका महिलाहरुका लागि दीर्घकालीन सुरक्षित गृह निर्माण संभाव्यता अध्ययन	--	महिला	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	केन्द्र	१	०	१०००	०	१०००	
३२४५	विभिन्न किसिमले हिंसामा परेका महिलाहरुका लागि दीर्घकालीन सुरक्षित गृह व्यवस्थापन र संचालन खर्च	--	महिला	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	केन्द्र	१	०	०	५०००	५०००	
३२४६	विभिन्न गोष्ठी सेमिनार	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	६	९००	१३५०	४५०	२७००	
३२४७	विभिन्न स्थानहरुमा प्लान्ट क्लिनिक संचालन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	५५	४५००	७५००	४५००	१६५००	
३२४८	विभिन्न स्थानहरुमा माटो परिक्षण शिविर संचालन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	५५	१५००	२५००	१५००	५५००	
३२४९	विश्व माटो दिवस कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	बिनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
३२५०	विश्वविद्यालय तथा उच्च शिक्षा सम्बन्धी नीतिगत विषयमा छलफल गोष्ठी	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	६००	०	०	६००	
३२५१	विशेष शिक्षा सम्बन्धि अपाङ्ग महासंघ र सरोकारवालाहरुसँग छलफल गोष्ठी	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	पटक	१	७००	०	०	७००	
३२५२	विशेष शिक्षा स्रोतकक्षा व्यवस्थापन अनुदान	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	विधालय/सस्था	६९	०	४१४००	०	४१४००	
३२५३	विशेष शिक्षा स्रोतकक्षा शिक्षाक र प्र अ तालिम	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	शिक्षक	१४०	०	१४००	१४००	२८००	
३२५४	विषयगत रुपमा प्रादेशिक कानूनको पहिचान	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	गोटा	३	३००	३००	३००	९००	
३२५५	शैक्षिक अनुसन्धान प्रदेश/स्थानीय पाठ्यक्रम विकास तथा सुचना व्यवस्थापन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
३२५६	शैक्षिक नीति, कार्यक्रम तथा निर्देशिका सम्बन्धमा अभिमुखीकरण	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५४८	५४८	५४८	१६४४	
३२५७	शैक्षिक मापदण्ड, सामग्री, प्रारूप, निर्देशिका एवम् कार्यविधि विकास	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
३२५८	श्रम तथा रोजगार सम्बन्धि तथ्याङ्क अध्यावधिक (विरोजगार परिचयपत्र वितरणका लागि लगत सङ्कलन समेत)	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	१०००	०	०	१०००	
३२५९	श्रम रोजगार सूचना केन्द्र स्थापना	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	केन्द्र	१	५००	०	०	५००	
३२६०	श्रमिकहरुको कार्यस्थलमा हुन जाने आकस्मिक दुर्घटनामा पिडित सहायता कोष स्थापना	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	केन्द्र	१	०	५०००	०	५०००	
३२६१	शसस्त्र आन्दोलन र जनआन्दोलनका घाइतेहरुका सन्ततीहरुका लागि शिक्षा र सौपविकास प्रवर्द्धन कार्यक्रम गर्न	--	बालबालिका	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	३०००	०	०	३०००	
३२६२	शहरी वन, नीजि वन तथा कृषि वन प्रबर्द्धन कार्यक्रम	मोरङ --	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	०	०	३५०	३५०	
३२६३	शिक्षक तालिम	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७८७.६७	११७८७.६७	११७८७.६६	३५३६३	
३२६४	शिक्षक तालिम EGRP	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८९५.३३	१८९५.३३	१८९५.३४	५६८६	
३२६५	शौचालय सेपिट ट्याङ्की निर्माण तथा व्यवस्थापन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
३२६६	सुस्थानीय स्तर, जिल्ला र प्रदेश स्तरका अस्पताल निर्माण गर्न डि पि आर तयारि गर्ने	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	पटक	१	१००००	०	०	१००००	
३२६७	स्क्रिन हाउस निर्माणमा अनुदान (रुटस्टक १, माउवोट १, र ग्राफेटड १ सहितको १ सेट)	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३३.३३	१३३३.३३	१३३३.३४	४०००	
३२६८	सुख्खा क्षेत्रमा पानी श्रोत व्यवस्थापन (सुनकोशी जलाधार)	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००	
३२६९	सगरमाथा रा.नि. पर्यटन सूचना केन्द्र व्यवस्थापन	मोरङ --	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	६००	१२००	१२००	३०००	
३२७०	सगरमाथा रा.नि.मा भिजिटर् ट्रायकिङ सिस्टम व्यवस्थापन	मोरङ --	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	०	०	५०००	५०००	
३२७१	संघसंस्था बोर्ड गठन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	१००००	१५०००	२५०००	५००००	
३२७२	संघीय संसदको अभ्यास र प्रयोग तालिम कार्यक्रम - सभासद र कर्मचारीहरुको लागि	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	संख्या	२	०	१०००	०	१०००	
३२७३	सूचना तथा संचार सम्बन्धी प्रादेशिक नीति तर्जुमा	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	२	२५००	२५००	०	५०००	
३२७४	सूचना प्रकाशन तथा प्रचार प्रसार	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१.६७	२१.६७	२१.६६	६५	
३२७५	सूचना प्रकाशन तथा प्रचार प्रसार	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१.६७	२१.६७	२१.६६	६५	
३२७६	सूचनाको हक सम्बन्धि प्रादेशिक कानून निर्माण	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	०	०	१००	
३२७७	संचार कर्मी क्षमता विकास	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	५	५००	१०००	१०००	२५००	
३२७८	संचार गृह स्थापना	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	५	२०००	४०००	४०००	१००००	
३२७९	संचार माध्यम संरचना	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	५	३००	२००	०	५००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	बिनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
३२८०	सडक सुशासन Brethalyzer rader gun gas Jacket mask आदी	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१०००	०	१००००	०	१००००	
३२८१	स्थानिय तहको लागत सहकार्यमा प्रस्तावनामा आधारित कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१४	०	४२००	०	४२००	
३२८२	स्थानिय तहको समन्वयमा छाडा पशु ब्यवस्थापन/ पशु कल्याण प्रवर्धन कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
३२८३	स्थानिय निकायका जनप्रतिनिधिहरु सँग भेला तथा अन्तर्कृया कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	०	१५००	१५००	
३२८४	स्थानिय निकायका पदाधिकारीहरुवचि गाउँनिङ्ग प्लानिङ्ग सम्वन्धि गोष्ठी	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३३.३३	२३३.३३	२३३.३४	७००	
३२८५	स्थानिय विपद् सचेतना तथा अभिमूखिकरण कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१५१	०	०	११५००.००९	११५००.००९	
३२८६	स्थानीय एफ एम.टि.भी. बाट कृषि कार्यक्रम उत्पादन तथा प्रशारण	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	४००	४००	४००	१२००	
३२८७	स्थानीय तथा शैक्षिक संस्थाहरुमा सचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	गोटा	१४	५००	४००	५००	१४००	
३२८८	स्थानीय तहको लागत सहभागितामा प्रस्तावनामा आधारित कार्यक्रम (नमुना कृषि फार्म स्थापना सहयोग)	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	२५	२५०००	२५०००	१२५००	६२५००	
३२८९	स्थानीय निकायको कानून तर्जुमा सम्वन्धी अभिमूखिकरण	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	५	२००	३००	०	५००	
३२९०	स्थानीय भाषा विकास कार्यक्रम सञ्चालन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१०	०	१०००	०	१०००	
३२९१	स्थानीय विकास प्रशिक्षण प्रतिष्ठान, ग्रामीण विकास प्रशिक्षण केन्द्र, कलबलगुडी झापा	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	५०००	०	०	५०००	
३२९२	स्थानीयस्तरमा सामूदाहिक सौदावाजी सम्वन्धी गोष्ठी	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०	४०	४०	१२०	
३२९३	स्थानीयस्तरमा सामूदाहिक सौदावाजी सम्वन्धी गोष्ठी	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०	४०	४०	१२०	
३२९४	सदरमुकाममा अन्तरकृया गोष्ठी	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	४	०	०	२००	२००	
३२९५	सुन्तलाजात बगैचा व्यवस्थापन एवम सुदृढीकरण आयोजना	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	३०	५०००	५०००	५०००	१५०००	
३२९६	सुन्तलाजात बगैचा ह्रास रोग किरा ब्यावस्थापन बाली संरक्षण कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
३२९७	सुन्तलामा PCR का लागी नमुना संकलन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००	
३२९८	सफ्टवेयर निर्माण तथा कृषि तथ्यांक अद्यावधिक कार्य (प्रकाशन समेत)	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	४००	४००	४००	१२००	
३२९९	समय समयमा प्रयोगशालाको पानीको गुणस्तर जाँच गर्ने	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
३३००	समस्याग्रस्त क्षेत्रमा अभियानमूलक बाली संरक्षण कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३००	३००	३००	९००	
३३०१	समूहको बचत व्यवस्थापन तथा परिचालन सेवा (ग्रामिण वित्त सहायकबाट)	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३००	३००	३००	९००	
३३०२	सरकारी आवासीय विद्यालय सञ्चालनको सम्भाव्यता अध्ययन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	१०००	०	१०००	
३३०३	सर्पदंश केन्द्रको स्थापना	मोरङ --	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	२५००	०	०	२५००	
३३०४	सर्वे एण्ड सर्विलेन्स	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००	
३३०५	सेवा सुदृढिकरण	--	अन्य	२२५२२	विशेष अनुदान	पटक	५	६००	६००	३००	१५००	
३३०६	स्वास्थ्य जिवन कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	पटक	३	२०००	२०००	२०००	६०००	
३३०७	स्वास्थ्य संस्था तथा कार्यक्रमहरुको अनुगमन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	१०००	१०००	१०००	३०००	
३३०८	सस्थागत छेमता विकास कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३.३३	८३.३३	८३.३४	२५०	
३३०९	सस्थागत छेमता विकास कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३.३३	८३.३३	८३.३४	२५०	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	बिनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
३३१०	संस्थागत परिवार नियोजन सेवा केन्द्रहरुको सुदडीकरण	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३००	३००	३००	९००	
३३११	सहकार्यमा बधशाला स्थापना ७ वटा	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००००	१००००	१००००	३००००	
३३१२	सहकार्यमा हाटबजार पूर्वाधार निर्माण तथा मरमत	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००	
३३१३	सहकारी मार्फत जडिवुटिका उत्पादन खेती विस्तार भण्डारण प्रशोधन र बजारीकरण	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२००००	
३३१४	साझेदारी र चकला वनमा वैज्ञानिक वन व्यवस्थापन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३३.३३	३३३३.३३	३३३३.३४	१००००	
३३१५	साझेदारी वनमा वैज्ञानिक वन व्यवस्थापन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	४	४०००	८०००	४०००	१६०००	
३३१६	सामुदायिक कलेजबाट प्रथम श्रेणीमा स्नातक तह र कक्षा १२ बाट प्रथम श्रेणीमा उत्तिर्ण डुम मुसहर र चमारको लागि छात्रवृत्ती	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३.३३	१३३.३३	१३३.३४	४००	
३३१७	सामुदायिक तथा निजी होमस्टे संचालकसंग गोष्ठी/अन्तरक्रिया	मोरङ --	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	३	२५०	२५०	२५०	७५०	
३३१८	सामुदायिक वन व्यवस्थापन कार्यक्रम (समूह गठन, नविकरण, समूह अनुशिक्षण, वन व्यवस्थापन कार्ययोजना कार्यान्वयन सहयोग, अनुगमन, प्रगति प्रतिवेदन तयारी समेत)	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१४	२०००	६०००	६०००	१४०००	
३३१९	सामुदायिक विद्यालयका बालबालिका पदाधिकारीहरुका लागि क्षमता विकास कार्यक्रम	--	बालबालिका	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	जना	६००	०	९२.४	१५९.६	२५२	
३३२०	सामुदायिक विद्यालयहरुबाट प्राबिधिक एसएलसी तथा डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण निरन्तरता	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	११६६.६७	११६६.६७	११६६.६६	३५०००	
३३२१	सामाजिक परिचालन सुपरिवेक्षण (जिल्ला सुपभाइजरबाट)	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०६	३०६	३०६	९१८	
३३२२	सामाजिक परिचालन सेवा (समुह परिचालनको अनुदान सहयोग)	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४४०.३३	१४४०.३३	१४४०.३४	४३२९	
३३२३	सार्वजनिक तथा सामुदायिक पुस्तकालयहरुलाई स्विकृत कार्यविधिका आधारमा अनुदान	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
३३२४	सार्वजनिक सुनवाडू कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	३००	३००	३००	९००	
३३२५	सार्वजनिक स्थल, गाउँ, नगर सरसफाई कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००	
३३२६	सांस्कृतिक ग्राम निर्माणका लागि DPR तयारी (pathari sanishare)	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	५०००	०	५०००	
३३२७	सांस्कृतिक महोत्सव सञ्चालन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	०	७००	७००	
३३२८	सिंचाई पोखरी तथा नाली निर्माण	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६६.६७	२६६.६७	२६६.६६	८००	
३३२९	सिबिआइएमएनसिआइ कार्यक्रम निरन्तरता	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०००	३०००	३०००	९०००	
३३३०	सिबिआइएमएनसीआइ तथा नवजात शिशु तालिम साइट सुदडीकरण (७ प्रदेश) (जनस्वास्थ्य सेवा)	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
३३३१	सिमसार क्षेत्रको संरक्षण तथा व्यवस्थापन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०१६.६७	१०१६.६७	१०१६.६६	३०५०	
३३३२	सोलार हीटर खरिद तथा जडान	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००	
३३३३	हरियाली विकास कार्यक्रम, उदयपुर (वेलका न.पा. ५१ विधामा)	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	०	५००	५००	१०००	
३३३४	हात्ती पाइले रोग निवारण कार्यक्रमको औषधि सेवनबाट गम्भीर असर देखिएका तथा हाडडोसिल अप्रेशनको जटिलता देखिएकाको उपचार गर्ने (क्षेत्रीय, उपक्षेत्रीय, अंचल, कान्ती, बिपी धरान, पाटन, रामकुमार लहान, सुकराज, कर्णाली एकेडेमी)	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६७.६७	६७.६७	६७.६६	२०३	
३३३५	हात्तीपाइले इन्डेमिक स्थानमा मोवीडिटी म्यापि गर्ने	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०६६.६७	२०६६.६७	२०६६.६६	६२००	
३३३६	हिउँदे/बर्षे/वहुवर्षिय घाँसको विउँ/बेर्ना/विरुवा सेट्स वितरण	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	हेक्टर	६००	१००००	१००००	१००००	३००००	
३३३७	होमियोप्याथि चिकित्सा व्यवस्था तथा कार्यक्रम सञ्चालन	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	पटक	१	०	१५००	०	१५००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
३३३८	उद्योग दिवस मनाउने	--	अन्य	२२५२९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०	
३३३९	उद्योग दिवस मनाउने	--	अन्य	२२५२९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०	
३३४०	उद्योग दिवस मनाउने	--	अन्य	२२५२९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०	
३३४१	उद्योग दिवस मनाउने	--	अन्य	२२५२९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०	
३३४२	उद्योग दिवस मनाउने	--	अन्य	२२५२९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०	
३३४३	उद्योग दिवस मनाउने	--	अन्य	२२५२९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०	
३३४४	उद्योग दिवस मनाउने	--	अन्य	२२५२९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०	
३३४५	उद्योग दिवस मनाउने	--	अन्य	२२५२९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०	
३३४६	उद्योग दिवस मनाउने	--	अन्य	२२५२९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०	
३३४७	उद्योग दिवस मनाउने	--	अन्य	२२५२९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०	
३३४८	उद्योग दिवस मनाउने	--	अन्य	२२५२९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०	
३३४९	औद्योगिक प्रदर्शनी मेला महोत्सवमा सहयोग	--	अन्य	२२५२९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०	
३३५०	औद्योगिक प्रदर्शनी मेला महोत्सवमा सहयोग	--	अन्य	२२५२९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०	
३३५१	औद्योगिक प्रदर्शनी मेला महोत्सवमा सहयोग	--	अन्य	२२५२९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०	
३३५२	औद्योगिक प्रदर्शनी मेला महोत्सवमा सहयोग	--	अन्य	२२५२९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०	
३३५३	औद्योगिक प्रदर्शनी मेला महोत्सवमा सहयोग	--	अन्य	२२५२९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०	
३३५४	औद्योगिक प्रदर्शनी मेला महोत्सवमा सहयोग	--	अन्य	२२५२९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०	
३३५५	औद्योगिक प्रदर्शनी मेला महोत्सवमा सहयोग	--	अन्य	२२५२९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
३३५६	औद्योगिक प्रदर्शनी मेला महोत्सवमा सहयोग	--	अन्य	२२५२९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०	
३३५७	औद्योगिक प्रदर्शनी मेला महोत्सवमा सहयोग	--	अन्य	२२५२९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०	
३३५८	औद्योगिक प्रदर्शनी मेला महोत्सवमा सहयोग	--	अन्य	२२५२९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
३३५९	औद्योगिक प्रदर्शनी मेला महोत्सवमा सहयोग	--	अन्य	२२५२९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
३३६०	कन्काई सिं. प्र., झापा	--	अन्य	२२५२९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१७५	१७५	१७५	५२५	
३३६१	कार्यक्रम खर्च	--	अन्य	२२५२९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०	
३३६२	चन्दा मोहना सिं. प्र., सुनसरी	--	अन्य	२२५२९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१७५	१७५	१७५	५२५	
३३६३	चालु	--	अन्य	२२५२९	शसर्त अनुदान	N/A	३	४८३.६७	४८३.६७	४८३.६६	१४५१	
३३६४	चालु	--	अन्य	२२५२९	शसर्त अनुदान	N/A	३	६४	६४	६४	१९२	
३३६५	चालु	--	अन्य	२२५२९	शसर्त अनुदान	N/A	३	८७०.६७	८७०.६७	८७०.६६	२६१२	
३३६६	चालु खर्च (प्रदेश अन्तर्गतका सिचाई विकास डिभिजन र सब-डिभिजन कार्यालयहरु)	--	अन्य	२२५२९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३८	२३८	२३८	७१४	
३३६७	चालु खर्च (प्रदेश अन्तर्गतका सिचाई विकास डिभिजन र सब-डिभिजन कार्यालयहरु)	--	अन्य	२२५२९	शसर्त अनुदान	N/A	३	८६६.६७	८६६.६७	८६६.६६	२६००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	बिनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
३३६८	ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी अनुशिक्षण तथा संघ संस्थाहरुवीच समीक्षा तथा अन्तरक्रिया	--	अन्य	२२५२९	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००	
३३६९	दिवसीय कार्यक्रम (ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी)	--	अन्य	२२५२९	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००	
३३७०	धार्मिक सांस्कृतिक संस्थाहरुको पुजापाठ नया वर्ष आदिको शुभकामना आदान प्रदान सम्बन्धी खर्च	मोरङ - विराटनगर महानगरपालिका	अन्य	२२५२९	राजस्व तथा अनुदान	N/A	३	२००	२००	२००	६००	
३३७१	प्रदेश अन्तर्गतका सिंचाई विकास, सिंचाई व्यवस्थापन तथा भूमिगत जल सिंचाई डिभिजन र सब-डिभिजनलाई आवश्यक चालु खर्च	--	अन्य	२२५२९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३८	२३८	२३८	७१४	
३३७२	पर्यटन कार्यालय काकडभिट्टा सेप्टेम्बर २७ मा विश्व पर्यटन दिवस मनाउने	--	अन्य	२२५२९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०	
३३७३	पर्यटन कार्यालय, नाम्चेको लागि सेप्टेम्बर २७ मा विश्व पर्यटन दिवस मनाउने	--	अन्य	२२५२९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०	
३३७४	बाल विवाह रोकथाम तथा न्यूनीकरण	--	अन्य	२२५२९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००	
३३७५	बिस्व क्षयरोग दिवस मनाउने	--	अन्य	२२५२९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५	
३३७६	राष्ट्रिय योग दिवस/ अन्तर्राष्ट्रिय योग दिवस/ राष्ट्रिय आरोग्य दिवस तथा धन्वन्तरि जयन्ति	--	अन्य	२२५२९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३.३३	२३.३३	२३.३४	७०	
३३७७	विविध	--	अन्य	२२५२९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०	
३३७८	विश्व औलो दिवस मनाउने, औलो निवारणमा सहयोग पाउनको लागि बहुरसंस्थागत बैठक गर्ने, औलो सम्बन्धी वार्षिक प्रदेशस्तरमा समीक्षा बैठक संचालन गर्ने र अनुगमन तथा मूल्यांकन	--	अन्य	२२५२९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००	
३३७९	विश्व कुष्ठरोग दिवसको उपलक्ष्यमा कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०	
३३८०	सडक बालबालिका व्यवस्थापन	--	अन्य	२२५२९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००	
३३८१	समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना लगायत कार्यक्रमको वार्षिक समीक्षा	--	अन्य	२२५२९	शसर्त अनुदान	N/A	३	४००	४००	४००	१२००	
३३८२	सेवा सुविधाका सम्बन्धमा सरोकारवाला निकाय (यातायात, स्वास्थ्य संस्था, प्रहरी, पत्राकार) बीच अन्तरक्रिया र पटक	--	अन्य	२२५२९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३.३३	१३३.३३	१३३.३४	४००	
३३८३	अतिक्रमण तथा चोरी निकासी नियन्त्रणका लागि गस्ती परिचालन	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२००	२००	२००	६००	
३३८४	अनुगमन	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
३३८५	अनुगमन तथा मूल्यांकन खर्च	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२३.३३	१२३.३३	१२३.३४	३७०	
३३८६	अनुगमन तथा मूल्यांकन खर्च	--	अन्य	२२६११	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१४०	२८०	२८०	७००	
३३८७	अनुगमन तथा मूल्यांकन खर्च	--	अन्य	२२६११	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१००	२००	२००	५००	
३३८८	अनुगमन तथा मूल्यांकन खर्च	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
३३८९	अनुगमन तथा मूल्यांकन भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००	
३३९०	अनुगमन तथा मूल्यांकन भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००	
३३९१	अनुगमन तथा मूल्यांकन भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००	
३३९२	अनुगमन तथा मूल्यांकन भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८.३३	२८.३३	२८.३४	८५	
३३९३	अनुगमन तथा मूल्यांकन भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८.३३	२८.३३	२८.३४	८५	
३३९४	अनुगमन तथा मूल्यांकन भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८.३३	२८.३३	२८.३४	८५	
३३९५	अनुगमन तथा मूल्यांकन भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
३३९६	अनुगमन तथा मुल्याङ्कन भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००	
३३९७	अनुगमन तथा मुल्याङ्कन भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८.३३	२८.३३	२८.३४	८५	
३३९८	अनुगमन तथा मुल्याङ्कन भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५९.६७	५९.६७	५९.६६	१७९	
३३९९	अनुगमन तथा मुल्याङ्कन भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८.३३	२८.३३	२८.३४	८५	
३४००	अनुगमन तथा मुल्याङ्कन भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८.३३	२८.३३	२८.३४	८५	
३४०१	अनुगमन तथा मुल्याङ्कन भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८.३३	२८.३३	२८.३४	८५	
३४०२	अनुगमन तथा मुल्याङ्कन भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६९.६७	६९.६७	६९.६६	१८५	
३४०३	अनुगमन मुल्यांकन	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२९.६७	२९.६७	२९.६६	६५	
३४०४	अनुगमन मुल्यांकन	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२९.६७	२९.६७	२९.६६	६५	
३४०५	अनुगमन मुल्यांकन	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२९.६७	२९.६७	२९.६६	६५	
३४०६	अनुगमन मूल्यांकन खर्च	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२००	२००	२००	६००	
३४०७	अनुगमन मूल्यांकन खर्च	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४०	१४०	१४०	४२०	
३४०८	अनुगमन मूल्यांकन खर्च	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०	
३४०९	अनुगमन मूल्यांकन खर्च	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०	
३४१०	अनुगमन मूल्यांकन खर्च	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०	
३४११	अनुगमन मूल्यांकन खर्च	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०	
३४१२	अनुगमन मूल्यांकन खर्च	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०	
३४१३	अनुगमन मूल्यांकन खर्च	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०	
३४१४	अनुगमन मूल्यांकन खर्च	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०	
३४१५	अनुगमन मूल्यांकन खर्च	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८.६७	१८.६७	१८.६६	५६	
३४१६	अनुगमन मूल्यांकन खर्च	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०	
३४१७	अनुगमन मूल्यांकन खर्च	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०	
३४१८	अनुगमन मूल्यांकन खर्च	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०	
३४१९	अनुगमन मूल्यांकन खर्च	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०	
३४२०	अनुगमन मूल्यांकन खर्च	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०	
३४२१	अनुगमन मूल्यांकन खर्च	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०	
३४२२	अनुगमन मूल्यांकन खर्च	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४१.६७	४१.६७	४१.६६	१२५	
३४२३	अनुगमन मूल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४६.६७	४६.६७	४६.६६	१४००	
३४२४	अनुगमन मूल्यांकन तथा भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	८४०	८४०	८४०	२५२०	
३४२५	अनुगमन मुल्याङ्कन	--	अन्य	२२६११	समानिकरण अनुदान	संख्या	१४	९००	१८००	१५००	४२००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
३४२६	अनुगमन मुल्याङ्कन (क्षेत्रगत अनुगमन समेत)	--	अन्य	२२६११	राजस्व तथा अनुदान	जना	१०	३०००	३०००	३०००	९०००	
३४२७	अनुगमन मुल्याङ्कन खर्च	--	अन्य	२२६११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	२८००	२८००	२८००	८४००	
३४२८	अनुगमन मुल्याङ्कन खर्च	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३१६.६७	३१६.६७	३१६.६६	९५०	
३४२९	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१७.६७	१७.६७	१७.६६	५३	
३४३०	अनुगमन,मूल्यांकन,निरीक्षण तथा समन्वय	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००	
३४३१	अन्य	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०	
३४३२	अन्य	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०	
३४३३	अन्य निकायहरु बाट संचालित कार्यक्रमको अनुगमन	--	अन्य	२२६११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	५८४	५८४	५८४	१७५२	
३४३४	आन्तरिक भ्रमण	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५	१५	१५	४५	
३४३५	आन्तरिक भ्रमण	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५	१५	१५	४५	
३४३६	आयोजना व्यवस्थापन अनुगमन	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०.३३	१०.३३	१०.३४	३१	
३४३७	आयोजनाको कुल अनुगमन मूल्याङ्कन खर्च	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४००	४००	४००	१२००	
३४३८	आयोजनाको कुल अनुगमन मूल्याङ्कन खर्च	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४००	४००	४००	१२००	
३४३९	उद्योग वाणिज्य अनुगमन निरीक्षण	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०	
३४४०	उद्योग वाणिज्य अनुगमन निरीक्षण	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०	
३४४१	उद्योग वाणिज्य अनुगमन निरीक्षण	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०	
३४४२	उद्योग वाणिज्य अनुगमन निरीक्षण	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६.६७	२६.६७	२६.६६	८०	
३४४३	उद्योग वाणिज्य अनुगमन निरीक्षण	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०	
३४४४	उद्योग वाणिज्य अनुगमन निरीक्षण	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०	
३४४५	उद्योग वाणिज्य अनुगमन निरीक्षण	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०	
३४४६	उद्योग वाणिज्य अनुगमन निरीक्षण	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०	
३४४७	उद्योग वाणिज्य अनुगमन निरीक्षण	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०	
३४४८	उद्योग वाणिज्य अनुगमन निरीक्षण	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६.६७	२६.६७	२६.६६	८०	
३४४९	उद्योग वाणिज्य अनुगमन निरीक्षण	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६.६७	२६.६७	२६.६६	८०	
३४५०	उद्योगहरुको अनुगमन निरीक्षण	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४७.६७	४७.६७	४७.६६	१४३	
३४५१	उद्योगहरुको अनुगमन निरीक्षण	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४७.६७	४७.६७	४७.६६	१४३	
३४५२	उद्योगहरुको अनुगमन निरीक्षण	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४७.६७	४७.६७	४७.६६	१४३	
३४५३	कर्मचारी स्तरीय अनुगमन मुल्यांकन	--	अन्य	२२६११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	८००	८००	८००	२४००	
३४५४	कुष्ठरोग बढि प्रभावित क्षेत्र तथा समुदायमा सक्रिय विधीबाट विरामी खोज पडताल	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
३४५५	क्षयरोग रेकर्डिङ रिपोर्टिङमा समस्या भएका उपचार केन्द्र पहिचान गरी तथ्यांकको गुणास्तरियता सनिश्चित गर्न स्थलगत अनुशिक्षण	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३२०	३२०	३२०	९६०	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
३४८६	कार्यक्रम सन्चालन अनुगमन निरीक्षण	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५३.३३	५३.३३	५३.३४	१६०	
३४८७	कार्यक्रम सन्चालन अनुगमन मूल्यांकन तथा भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००	
३४८८	कार्यक्रमको अनुगमन गरि प्रतिवेदन पेस गर्ने	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३३.३३	२३३.३३	२३३.३४	७००	
३४८९	खोप कार्यक्रम तथा पूर्ण खोप कार्यक्रमको जिल्ला तथा पालिकास्तरमा भेरिफिकेसन र सुपरिवेक्षण -प्रदेश, मेडिकल स्टोर र साविकका जिल्लाहरुबाट कार्यक्रम सञ्चालन गर्न प्रदेश मार्फत वजेट उपलब्ध गराउनु	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	७५०	७५०	७५०	२२५०	
३४९०	खोप कार्यक्रम तथा पूर्ण खोप कार्यक्रमको भेरिफिकेसन र सुपरिवेक्षण	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०	
३४९१	खोप तथा कोल्डचेन व्यवस्थापनमा जिल्ला स्तरमा अनसाईड कोचिङ्, ए.ई.एफ.आई.को अनुगमन, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरुको महामारी नियन्त्रण (प्रदेस र प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोर)	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	८६.६७	८६.६७	८६.६६	२६०	
३४९२	चतुर्थ	--	अन्य	२२६११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३०	०	०	३०	३०	
३४९३	चतुर्थ तह	--	अन्य	२२६११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	५४	०	०	५४	५४	
३४९४	चतुर्थ तह	--	अन्य	२२६११	समानिकरण अनुदान	पटक	३	०	०	३०	३०	
३४९५	ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी संघ संस्था अनुगमन प्रतिवेदन	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
३४९६	जिल्ला, पालिका स्तरमा फ्रिजर, रेफ्रिजेरेटर र अन्य कोल्ड चेन उपकरण मर्मत गर्नको लागि रेफ्रिजेरेटर टेक्निसियन परिचालन- प्रादेशिक मेडिकल स्टोर मार्फत	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००	
३४९७	तृतीय तह	--	अन्य	२२६११	समानिकरण अनुदान	पटक	३	०	०	३६	३६	
३४९८	तृतीय तह	--	अन्य	२२६११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१२०	०	०	१४४	१४४	
३४९९	तृतीय	--	अन्य	२२६११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३०	०	०	३६	३६	
३५००	तृतीय तह निरीक्षण	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३१.६७	३१.६७	३१.६६	९५	
३५०१	तृतीय तह निरीक्षण	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६.६७	२६.६७	२६.६६	८०	
३५०२	द्वितीय तह	--	अन्य	२२६११	समानिकरण अनुदान	पटक	३	०	०	४८	४८	
३५०३	द्वितीय तह	--	अन्य	२२६११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१२०	०	०	१९२	१९२	
३५०४	द्वितीय तह	--	अन्य	२२६११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३०	०	०	४८	४८	
३५०५	द्वितीय तह निरीक्षण	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६.६७	२६.६७	२६.६६	८०	
३५०६	द्वितीय तह निरीक्षण	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०	४०	४०	१२०	
३५०७	नियमित अनुगमन चतुर्थ तह	--	अन्य	२२६११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१०	१२६	१६८	१२६	४२०	
३५०८	नियमित अनुगमन तृतीय तह	--	अन्य	२२६११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१०	१५०	२००	१५०	५००	
३५०९	नियमित अनुगमन द्वितीय तह	--	अन्य	२२६११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१०	१००८	१३४४	१००८	३३६०	
३५१०	नियमित अनुगमन द्वितीय तह	--	अन्य	२२६११	समानिकरण अनुदान	संख्या	१२	३८४	३८४	३८४	११५२	
३५११	नियमित अनुगमन प्रथम तह	--	अन्य	२२६११	समानिकरण अनुदान	संख्या	१२	२९९२	२९९२	२९९२	८९७६	
३५१२	नियमित अनुगमन विशिष्ठ तह	--	अन्य	२२६११	समानिकरण अनुदान	संख्या	१२	१२०	१२०	१२०	३६०	
३५१३	नियमित अनुगमन सचिव स्तरिय प्रथम तह	--	अन्य	२२६११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१५	६०	६०	६०	१८०	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
३५१४	नियमित कार्यक्रमहरुको अनुगमन	--	अन्य	२२६११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	४८	२१६०	२१६०	४३२०	८६४०	
३५१५	नियमित रूपमा खानेपानी गुणस्तर निगरानी गर्ने(क्षेत्रीय, उपक्षेत्रीय, अंचल, कान्ती, बि पी धरान, पाटन, रामकुमार लहान, सुकराज, कर्णाली एकेडेमी)	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०५	१०५	१०५	३१५	
३५१६	निरीक्षण, अनुगमन	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
३५१७	प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रमको अनुगमन मुल्यांकन	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०	
३५१८	पूर्णखोप न.पा., गा.पा. भेरिकेसन, अनुगमन तथा घोषणा सभा व्यवस्थापन	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८.३३	५८.३३	५८.३४	१७५	
३५१९	प्रदेशवाट बाट स्थानियमा मोनिटरिङ	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००	
३५२०	प्राविधिक सुपरीवेक्षण/अनुगमन	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३.३३	१३३.३३	१३३.३४	४००	
३५२१	पोषण कार्यक्रमको अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण - प्रदेशस्तरीय	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
३५२२	फिल्ड अनुगमन	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३८०	३८०	३८०	११४०	
३५२३	फिल्ड अनुगमन	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३४५३.३३	३४५३.३३	३४५३.३४	१०३६०	
३५२४	बजार अनुगमन तथा नियमन कार्यक्रम	मोरङ --	अन्य	२२६११	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१००	२००	२००	५००	
३५२५	बिशिष्ट तह	--	अन्य	२२६११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	६०	०	०	१५०	१५०	
३५२६	बीउ उत्पादन, गुणस्तर नियन्त्रण तथा भण्डारण सम्बन्धि प्रविधि पुस्तिका प्रकाशन तथा वितरण	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८६.६७	१८६.६७	१८६.६६	५६०	
३५२७	बीउ प्रमाणीकरण (गुणस्तर परिक्षण)	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००	
३५२८	बीउ विजन गुणस्तर नियन्त्रण सम्बन्धि केन्द्रबाट संचालित तालिम गोष्ठीमा सहभागि	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६	१६	१६	४८	
३५२९	मेडिकल स्टोर बाट जिल्ला सम्म औषधि ढुवानी तथा कार्यक्रम सम्बन्धि सुपरिवेक्षण	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	७६.६७	७६.६७	७६.६६	२३०	
३५३०	मन्त्रीस्तरीय अनुगमन मुल्यांकन खर्च	मोरङ --	अन्य	२२६११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	१५००	१५००	१५००	४५००	
३५३१	मलको नमुना सङ्कलन तथा अनुगमन भ्रमण	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०	४०	४०	१२०	
३५३२	माटो जाँचको लागि समन्वय तथा अनुगमन भ्रमण	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०	४०	४०	१२०	
३५३३	माटोको उर्बराशक्ति नक्शा तयार कार्यक्रम सन्चालन भ्रमण	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०	
३५३४	रेफ्रि नमुना परिक्षण, बीउ बाली तथा भण्डार	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०४.६७	१०४.६७	१०४.६६	३१४	
३५३५	वातावरण सम्बन्धी ऐन, नियम, निर्देशिका, नीति, मापदण्डको कार्यान्वयन सम्बन्धमा उद्योग तथा प्रतिष्ठान अनुगमन । (प्रदेश अन्तरगत)	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
३५३६	वाषर्िक पुस्तिका प्रकाशन (अन्य)	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०	
३५३७	विशेष अनुगमन विशिष्ट तह	--	अन्य	२२६११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१५	४०	४०	४०	१२०	
३५३८	सुक्ष्मतत्व नमुना सङ्कलन तथा अनुगमन भ्रमण	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०	
३५३९	सुपरिवेक्षण समन्वय र प्राविधिक सहयोग	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००	
३५४०	हात्तीपाइले रोग बिरुद्धको औषधि खुवाउने अभियानको योजना गोष्ठी, हात्तीपाइले रोग बिरुद्धको औषधि पालिका सम्म ढुवानी, हात्तीपाइले रोग बिरुद्धको औषधि खुवाउने अभियानको अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४००	४००	४००	१२००	
३५४१	अनुगमन	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४७.६७	४७.६७	४७.६६	१४३	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
३५४२	आन्तरिक भ्रमण खर्च चतुर्थ तह	--	अन्य	२२६१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	५	३०	३०	१५	७५	
३५४३	आन्तरिक भ्रमण खर्च तृतीय तह	--	अन्य	२२६१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	५	७२	७२	३६	१८०	
३५४४	आन्तरिक भ्रमण खर्च द्वितीय तह	--	अन्य	२२६१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	५	६४	६४	३२	१६०	
३५४५	आन्तरिक भ्रमण खर्च प्रथम तह	--	अन्य	२२६१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	५	२०	१०	२०	५०	
३५४६	आन्तरिक भ्रमण (आन्तरिक भ्रमण)	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०	
३५४७	आन्तरिक भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	५५८.६	५५८.६	५५८.६	१६७५.८	
३५४८	आन्तरिक भ्रमण खर्च चतुर्थ तह	--	अन्य	२२६१२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१२	२५	२५	२५	७५	
३५४९	आन्तरिक भ्रमण खर्च चतुर्थ तह	--	अन्य	२२६१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	७५	०	०	७५	७५	
३५५०	आन्तरिक भ्रमण खर्च तृतीय तह	--	अन्य	२२६१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१००	०	०	१२०	१२०	
३५५१	आन्तरिक भ्रमण खर्च तृतीय तह	--	अन्य	२२६१२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१२	२४०	२४०	२४०	७२०	
३५५२	आन्तरिक भ्रमण खर्च द्वितीय तह	--	अन्य	२२६१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१००	०	०	१६०	१६०	
३५५३	आन्तरिक भ्रमण खर्च द्वितीय तह	--	अन्य	२२६१२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१२	४००	४००	४००	१२००	
३५५४	आन्तरिक भ्रमण खर्च प्रथम तह	--	अन्य	२२६१२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१२	१००	१००	१००	३००	
३५५५	आन्तरिक भ्रमण खर्च प्रशासनिक समेत	--	अन्य	२२६१२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	८४०	८४०	८४०	२५२०	
३५५६	कर्मचारीहरुको भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३४०	३४०	३४०	१०२०	
३५५७	कर्मचारीहरुको भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३१२६.६७	३१२६.६७	३१२६.६६	९३८०	
३५५८	कार्यक्रम भ्रमण	--	अन्य	२२६१२	राजस्व तथा अनुदान	जना	२०	०	०	४००	४००	
३५५९	कार्यक्रम संचालन भ्रमण	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६.६७	२६.६७	२६.६६	८०	
३५६०	घुम्ती प्रयोगशाला मार्फत शिविर सन्चालन भ्रमण	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
३५६१	चतुर्थ तह	--	अन्य	२२६१२	समानिकरण अनुदान	संख्या	२	०	०	२०	२०	
३५६२	चतुर्थ तह	--	अन्य	२२६१२	समानिकरण अनुदान	N/A	२	०	०	२०	२०	
३५६३	चतुर्थ तह	--	अन्य	२२६१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२०	०	०	२०	२०	
३५६४	तृतीय तह	--	अन्य	२२६१२	समानिकरण अनुदान	संख्या	२	०	०	२४	२४	
३५६५	तृतीय तह	--	अन्य	२२६१२	समानिकरण अनुदान	संख्या	२	०	०	२४	२४	
३५६६	तृतीय तह	--	अन्य	२२६१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२०	०	०	२४	२४	
३५६७	द्वितीय तह	--	अन्य	२२६१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२०	०	०	३२	३२	
३५६८	द्वितीय तह	--	अन्य	२२६१२	समानिकरण अनुदान	संख्या	२	०	०	३२	३२	
३५६९	नियमित अनुगमन चतुर्थ तह	--	अन्य	२२६१२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१२	२४	२४	२४	७२	
३५७०	नियमित अनुगमन तृतीय तह	--	अन्य	२२६१२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१२	२८८	२८८	२८८	८६४	
३५७१	प्रमुख प्रतिपक्ष दलको प्रमुख सचेतक र विषयगत समितिका सभापतिलाई यातायात भाडा मासिक	--	अन्य	२२६१२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१२	४८०	४८०	४८०	१४४०	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
३५७२	बीउ प्रमाणिकरणको अनुगमन तथा मूल्यांकन(अनुगमन मूल्यांकन तथा कार्यक्रम)	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५५	५५	५५	१६५	
३५७३	भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८	२८	२८	८४	
३५७४	भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३६.६७	३६.६७	३६.६६	११०	
३५७५	भ्रमण खर्च	मोरङ - विराटनगर महानगरपालिका -	अन्य	२२६१२	समानिकरण अनुदान	N/A	३	१६७	१६७	१६७	५०१	
३५७६	भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३.३३	८३.३३	८३.३४	२५०	
३५७७	भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३.३३	८३.३३	८३.३४	२५०	
३५७८	भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३.३३	८३.३३	८३.३४	२५०	
३५७९	भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५	
३५८०	भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५	
३५८१	भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५	
३५८२	भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५	
३५८३	भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५	
३५८४	भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५	
३५८५	भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५	
३५८६	भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५	
३५८७	भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०	
३५८८	भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६०	६०	६०	१८०	
३५८९	भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०	४०	४०	१२०	
३५९०	भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५	
३५९१	भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५	
३५९२	भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	७६.६७	७६.६७	७६.६६	२३०	
३५९३	भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५	
३५९४	भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५	
३५९५	भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५	
३५९६	भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५	
३५९७	भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१२	राजस्व तथा महिना अनुदान	N/A	१२	४००	४००	४००	१२००	
३५९८	भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
३५९९	भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०	
३६००	भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०	
३६०१	भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
३६०२	भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१२	२४००	२४००	२४००	७२००	
३६०३	वैदेशिक भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१२	राजस्व तथा अनुदान	जना	१८	९००	९००	९००	२७००	
३६०४	वैदेशिक भ्रमण खर्च चतुर्थ तह	--	अन्य	२२६१२	समानिकरण अनुदान	संख्या	३	१८७.५	१८७.५	१८७.५	५६२.५	
३६०५	वैदेशिक भ्रमण खर्च तृतीय तह	--	अन्य	२२६१२	समानिकरण अनुदान	संख्या	३	९३७.५	९३७.५	९३७.५	२८१२.५	
३६०६	वैदेशिक भ्रमण खर्च द्वितीय तह	--	अन्य	२२६१२	समानिकरण अनुदान	संख्या	३	११२५	११२५	११२५	३३७५	
३६०७	वैदेशिक भ्रमण खर्च प्रथम तह	--	अन्य	२२६१२	समानिकरण अनुदान	संख्या	३	२१८.७५	२१८.७५	२१८.७५	६५६.२५	
३६०८	सत्तापक्ष र प्रमुख प्रतिपक्ष दलको सचेतकलाई यातायात भाडा मासिक	--	अन्य	२२६१२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१२	६०	६०	६०	१८०	
३६०९	सभासदहरुको लागि बैठकमा आए वापत यातायात भाडा प्रति दिन	--	अन्य	२२६१२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१२	१०००	१०००	१०००	३०००	
३६१०	सरुवा	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२७.६७	२७.६७	२७.६६	८३	
३६११	सरुवा	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२७.६७	२७.६७	२७.६६	८३	
३६१२	सरुवा	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२७.६७	२७.६७	२७.६६	८३	
३६१३	सरुवा	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२७.६७	२७.६७	२७.६६	८३	
३६१४	सरुवा	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२७.६७	२७.६७	२७.६६	८३	
३६१५	सरुवा	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२००	२००	२००	६००	
३६१६	सरुवा	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५	
३६१७	सरुवा	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५	
३६१८	सरुवा	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०	
३६१९	सरुवा	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०	
३६२०	सरुवा भएर जाँदाको भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
३६२१	सरुवा भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०	
३६२२	सरुवा भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०	
३६२३	सरुवा भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०	
३६२४	सरुवा भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	७	७	७	२१	
३६२५	सरुवा भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	७	७	७	२१	
३६२६	सरुवा भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	७	७	७	२१	
३६२७	सरुवा भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४	१४	१४	४२	
३६२८	सरुवा भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८	८	८	२४	
३६२९	सरुवा भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६	१६	१६	४८	
३६३०	सरुवा भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१२	राजस्व तथा अनुदान	जना	२०	०	०	६००	६००	
३६३१	सरुवा भ्रमण खर्च पारिवारिक	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२	१२	१२	३६	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
३६३२	आन्तरिक द्वितिय तह	--	अन्य	२२६१३	राजस्व तथा अनुदान	पटक	६०	०	०	९६	९६	
३६३३	आन्तरिक भ्रमण पदाधिकारी	--	अन्य	२२६१३	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१२	८००	८००	८००	२४००	
३६३४	आन्तरिक विशिष्ट तह	--	अन्य	२२६१३	राजस्व तथा अनुदान	पटक	६०	०	०	१५०	१५०	
३६३५	पदाधिकारी वैदेशिक भ्रमण	--	अन्य	२२६१३	राजस्व तथा अनुदान	जना	१२	०	१२००	१२००	२४००	
३६३६	मन्त्रीस्तरीय भ्रमण खर्च (वैदेशिक)	मोरङ --	अन्य	२२६१३	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	१६००	१६००	१६००	४८००	
३६३७	वैदेशिक द्वितिय तह	--	अन्य	२२६१३	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१५	०	०	२२५	२२५	
३६३८	वैदेशिक भ्रमणमा प्रतिनिधित्व द्वितिय तह	--	अन्य	२२६१३	राजस्व तथा अनुदान	जना	४	०	१०००	०	१०००	
३६३९	वैदेशिक विशिष्ट तह	--	अन्य	२२६१३	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१५	०	०	३३७.५	३३७.५	
३६४०	वैदेशिक सम्मेलनमा सहभागी प्रथम तह	--	अन्य	२२६१३	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	३००	०	३००	
३६४१	विशिष्ट ब्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण	--	अन्य	२२६१३	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	६००	६००	६००	१८००	
३६४२	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१३	समानिकरण अनुदान	संख्या	१०	६००	६००	८००	२०००	
३६४३	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१३	राजस्व तथा अनुदान	महिना	३	२६०	२६०	२६०	७८०	
३६४४	विशिष्ट व्यक्तिको आन्तरिक भ्रमण	--	अन्य	२२६१३	समानिकरण अनुदान	संख्या	१२	१३५०	१३५०	१३५०	४०५०	
३६४५	विशिष्ट व्यक्तिको भ्रमण	--	अन्य	२२६१३	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	२५०	२५०	२५०	७५०	
३६४६	विशिष्ट व्यक्तित्व वैदेशिक भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१३	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	४००	०	४००	
३६४७	विशिष्ट व्यक्तिको वैदेशिक भ्रमण	--	अन्य	२२६१३	समानिकरण अनुदान	संख्या	१२	३६७७.२	३६७७.२	३६७७.२	११०३१.६	
३६४८	सभा, सम्मेलन, अवलोकन वैदेशिक भ्रमण	--	अन्य	२२६१३	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	०	१५८४	१५८४	
३६४९	अन्य भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१९	समानिकरण अनुदान	संख्या	५	४०	४०	२०	१००	
३६५०	अन्य भ्रमण खर्च	मोरङ - विराटनगर महानगरपालिका	अन्य	२२६१९	समानिकरण अनुदान	N/A	३	६७	६७	६७	२०१	
३६५१	चतुर्थ तह	--	अन्य	२२६१९	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३०	०	०	३०	३०	
३६५२	तृतीय तह	--	अन्य	२२६१९	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३०	०	०	३६	३६	
३६५३	द्वितिय तह	--	अन्य	२२६१९	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३०	०	०	४८	४८	
३६५४	प्रथम तह	--	अन्य	२२६१९	राजस्व तथा अनुदान	N/A	३०	०	०	६०	६०	
३६५५	Joint Project Review Meeting चिया/खाजा खर्च	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०	
३६५६	Joint Project Review Meeting चिया/खाजा खर्च	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०	
३६५७	staff बैठक मा जलपान खर्च	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४६	४६	४६	१३८	
३६५८	staff बैठक मा जलपान खर्च	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४५.६७	४५.६७	४५.६६	१३७	
३६५९	अतिथि सत्कार	--	अन्य	२२७११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२	०	०	२०	२०	
३६६०	अतिथि सत्कार	--	अन्य	२२७११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	५	७५	७५	१००	२५०	
३६६१	अतिथि सत्कार	--	अन्य	२२७११	समानिकरण अनुदान	महिना	१२	८०	८०	८०	२४०	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
३६६२	अतिथि सत्कार	--	अन्य	२२७११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१२	२४०	२४०	२४०	७२०	
३६६३	अतिथि सत्कार खर्च	--	अन्य	२२७११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२०	१७५	२२५	१००	५००	
३६६४	अतिथि सत्कार खर्च	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०.६७	२०.६७	२०.६६	६२	
३६६५	अतिथि सत्कार खर्च	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१	२१	२१	६३	
३६६६	अतिथि सत्कार तथा जलपान	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०	
३६६७	अतिथि सत्कार तथा जलपान	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०	
३६६८	अतिथि सत्कार तथा जलपान	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०	
३६६९	अतिथि सत्कार तथा जलपान	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३	३	३	९	
३६७०	अतिथि सत्कार तथा जलपान	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३	३	३	९	
३६७१	अतिथि सत्कार तथा जलपान	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३	३	३	९	
३६७२	अतिथि सत्कार तथा जलपान	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३	३	३	९	
३६७३	अतिथि सत्कार तथा जलपान	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४.३३	४.३३	४.३४	१३	
३६७४	अतिथि सत्कार तथा जलपान	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३	३	३	९	
३६७५	अतिथि सत्कार तथा जलपान	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३	३	३	९	
३६७६	अतिथि सत्कार तथा जलपान	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३	३	३	९	
३६७७	अतिथि सत्कार तथा जलपान	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३	३	३	९	
३६७८	अतिथि सत्कार तथा जलपान	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४.३३	४.३३	४.३४	१३	
३६७९	अतिथि सत्कार तथा जलपान	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४.३३	४.३३	४.३४	१३	
३६८०	अतिथि सत्कार सभामुख तथा उपसभामुख	--	अन्य	२२७११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	६०	६०	६०	१८०	
३६८१	अतिथि सत्कार सभामुख तथा उपसभामुख	--	अन्य	२२७११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	६०	६०	६०	१८०	
३६८२	अतिथि सत्कार सभामुख तथा उपसभामुख	--	अन्य	२२७११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	६०	६०	६०	१८०	
३६८३	अतिथि सत्कार सभामुख तथा उपसभामुख	--	अन्य	२२७११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	६०	६०	६०	१८०	
३६८४	अतिथी सत्कार	--	अन्य	२२७११	समानिकरण अनुदान	संख्या	५	५०	१००	१००	२५०	
३६८५	अतिथी सत्कार	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
३६८६	अतिथी सत्कार	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
३६८७	अतिथी सत्कार	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
३६८८	अतिथी सत्कार	--	अन्य	२२७११	समानिकरण अनुदान	संख्या	२	०	०	२०	२०	
३६८९	अतिथी सत्कार	--	अन्य	२२७११	राजस्व तथा अनुदान	दिन	१००	१५०	१७५	१७५	५००	
३६९०	अतिथी सत्कार	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५	
३६९१	अतिथी सत्कार	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
३६९२	अन्य प्रयोगशालाहरुको प्रशासकिय भ्रमण खर्च (आन्तरिक भ्रमण)	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३५	३५	३५	१०५	
३६९३	अन्य विविध खर्च	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५	५	५	१५	
३६९४	अन्य विविध खर्च	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५	५	५	१५	
३६९५	अन्य विविध खर्च	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५	५	५	१५	
३६९६	अन्य विविध खर्च	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०	
३६९७	अन्य विविध खर्च	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४	४	४	१२	
३६९८	अन्य विविध खर्च	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०	
३६९९	अन्य विविध खर्च	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०.३३	१०.३३	१०.३४	३१	
३७००	अन्य विविध खर्च	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०	
३७०१	अन्य विविध खर्च	--	अन्य	२२७११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१२	६०	६०	६०	१८०	
३७०२	अन्य विविध खर्च (अतिथि सत्कार तथा जलपान, भोज खर्च)	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०	
३७०३	अन्य विविध खर्च (अन्य विविध खर्च)	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४०	२४०	२४०	७२०	
३७०४	अन्य विविध खर्च (अन्य विविध खर्च)	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४०	२४०	२४०	७२०	
३७०५	अन्य शिर्षकमा नपरेका खर्चहरु	--	अन्य	२२७११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१६	३०	२०	३०	८०	
३७०६	अन्य शिर्षकमा नपरेको खर्च	--	अन्य	२२७११	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	०	०	२०	२०	
३७०७	अन्य शिर्षकमा नपरेको खर्च	--	अन्य	२२७११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	०	२०	२०	
३७०८	अन्य शिर्षकमा नपरेको खर्च	--	अन्य	२२७११	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	०	०	१५०	१५०	
३७०९	अन्य शीर्षकमा नपरेका खर्च	--	अन्य	२२७११	समानिकरण अनुदान	संख्या	४	९२५	९२५	१८५०	३७००	
३७१०	अन्य शीर्षकमा नपरेका खर्च	--	अन्य	२२७११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	६०	६०	६०	१८०	
३७११	कृषि थोक बजारमा दैनिक मुल्य प्रसारणको लागि digital price display board उपलब्ध गराउने	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
३७१२	कार्यालय सुरक्षा खर्च	--	अन्य	२२७११	समानिकरण अनुदान	संख्या	२	०	१०००	१०००	२०००	
३७१३	कार्यालय सुरक्षा खर्च	--	अन्य	२२७११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	१२०	१२०	१२०	३६०	
३७१४	कार्यालय सुरक्षा खर्च	--	अन्य	२२७११	राजस्व तथा अनुदान	दिन	३६०	१८	१८	१८	५४	
३७१५	कार्यालयका कर्मचारीहरुका लागि विविध खर्च	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८	१८	१८	५४	
३७१६	कार्यालयमा दैनिक चिया खर्च तथा अतिथि सत्कार एवं जलपान(अतिथि सत्कार तथा जलपान, भोज खर्च)	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४	२४	२४	७२	
३७१७	कार्यालयमा दैनिक चिया खर्च तथा अतीथी सत्कार एव जलपान	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५	
३७१८	खाजा खर्च समितिहरुका पदाधिकारी	--	अन्य	२२७११	समानिकरण अनुदान	संख्या	३५	११३१.९	१२३४.८	१२३४.८	३६०१.५	
३७१९	खाना खर्च समितिहरुका पदाधिकारी	--	अन्य	२२७११	समानिकरण अनुदान	संख्या	१५	१८७	१८७	१८७	५६१	
३७२०	चियापाना खाजा खर्च	--	अन्य	२२७११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	५०	०	०	७५०	७५०	
३७२१	चियापान	--	अन्य	२२७११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१२	०	०	६०	६०	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
३७२२	चियापान खर्च	--	अन्य	२२७११	समानिकरण अनुदान	संख्या	१२	३०	१५	१५	६०	
३७२३	चियापान खर्च	--	अन्य	२२७११	राजस्व तथा अनुदान	जना	२०	७०	७०	६०	२००	
३७२४	चियापान खर्च	--	अन्य	२२७११	समानिकरण अनुदान	संख्या	५०	२४०	२५५	२५५	७५०	
३७२५	चियापान खर्च	--	अन्य	२२७११	राजस्व तथा अनुदान	दिन	१५०	१५०	१५०	१५०	४५०	
३७२६	चियापान, अतिथि सत्कार, अन्य विविध खर्च	--	अन्य	२२७११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	३१०	३१०	३१०	९३०	
३७२७	जलपान	--	अन्य	२२७११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१२	१६०	१६०	१६०	४८०	
३७२८	जलपान	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०	
३७२९	जलपान	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०	
३७३०	जलपान	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४	४	४	१२	
३७३१	जलपान	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४	४	४	१२	
३७३२	जलपान	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
३७३३	जलपान	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०	
३७३४	जलपान	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०	
३७३५	जलपान	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०	
३७३६	जलपान	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०	
३७३७	जलपान	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४	४	४	१२	
३७३८	जलपान	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०	
३७३९	जलपान	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०	
३७४०	जलपान	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४	४	४	१२	
३७४१	जलपान	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४	४	४	१२	
३७४२	जलपान	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४	४	४	१२	
३७४३	बैठक भत्ताको खाजा खर्च	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०	
३७४४	बैठक भत्ताको खाजा खर्च	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०	
३७४५	बैठक भत्ताको खाजा खर्च	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०	
३७४६	बिबिध	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०	
३७४७	मनोरञ्जन	--	अन्य	२२७११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१२	२००	२००	२००	६००	
३७४८	विविध	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०	
३७४९	विविध	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०	
३७५०	विविध	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०	
३७५१	विविध	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
३७५२	विविध खर्च	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
३७५३	विविध खर्च	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५	५	५	१५	
३७५४	विविध खर्च	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५.६७	५.६७	५.६६	१७	
३७५५	विविध खर्च	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५.६७	५.६७	५.६६	१७	
३७५६	विविध खर्च	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५.६७	५.६७	५.६६	१७	
३७५७	विविध खर्च	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५	५	५	१५	
३७५८	विविध खर्च	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५	५	५	१५	
३७५९	विविध खर्च	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५	५	५	१५	
३७६०	विविध खर्च	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५	५	५	१५	
३७६१	विविध खर्च	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	०.३३	०.३३	०.३४	१	
३७६२	विविध खर्च	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५	५	५	१५	
३७६३	विविध खर्च	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५	५	५	१५	
३७६४	विविध खर्च	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५	५	५	१५	
३७६५	विविध खर्च	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५	५	५	१५	
३७६६	विविध खर्च	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५	५	५	१५	
३७६७	विविध खर्च	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५	५	५	१५	
३७६८	विविध खर्च	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३५	३५	३५	१०५	
३७६९	विविध खर्च	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०	
३७७०	विविध खर्च	मोरङ --	अन्य	२२७११	समानिकरण अनुदान	N/A	३	८००	८००	८००	२४००	
३७७१	विविध खर्च	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०	
३७७२	विविध खर्च	--	अन्य	२२७११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	५०००	५०००	५०००	१५०००	
३७७३	विविध खर्च	--	अन्य	२२७११	समानिकरण अनुदान	पटक	१२	१०००	१०००	१०००	३०००	
३७७४	स्वागत तथा अतिथि सत्कार खर्च	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०	
३७७५	सहभागितामूलक अतिक्रमण, चोरी कटानी तथा चोरी शिकारी नियन्त्रण	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४१६.६७	४१६.६७	४१६.६६	१२५०	
३७७६	Account Officer at Kathmandu	--	अन्य	२५२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८०	१८०	१८०	५४०	
३७७७	AEC coordinator	--	अन्य	२५२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२८.३३	१२८.३३	१२८.३४	३८५	
३७७८	AEC coordinator	--	अन्य	२५२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२९९.६७	२९९.६७	२९९.६६	८९९	
३७७९	AEC,ESC ,Proviencial Staffs Travel ,DSA	--	अन्य	२५२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२४८.६७	१२४८.६७	१२४८.६६	३७४६	
३७८०	AEC,ESC ,Proviencial Staffs Travel ,DSA	--	अन्य	२५२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५१.३३	२५१.३३	२५१.३४	७५४	
३७८१	B2B Officer	--	अन्य	२५२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९९	१९९	१९९	५९७	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
३७८२	B2B Officer	--	अन्य	२५२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४६४.३३	४६४.३३	४६४.३४	१३९३	
३७८३	B2B Supervisor at cluster	--	अन्य	२५२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००८	१००८	१००८	३०२४	
३७८४	B2B Supervisor at cluster	--	अन्य	२५२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९२	१९२	१९२	५७६	
३७८५	Business Upscalling Support(50% beneficiary Contribution)	--	अन्य	२५२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४१.६७	४१.६७	४१.६६	१२५	
३७८६	Business Upscalling Support(50% beneficiary Contribution)	--	अन्य	२५२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२५	१२५	१२५	३७५	
३७८७	Buyer Seller Meet(B2B, B2S Interaction Workshop) 30% Cost sharing by private Sector	--	अन्य	२५२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५०	२५०	२५०	७५०	
३७८८	Buyer Seller Meet(B2B, B2S Interaction Workshop) 30% Cost sharing by private Sector	--	अन्य	२५२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३.३३	८३.३३	८३.३४	२५०	
३७८९	Capacity Assessment and building Plan development Workshop	--	अन्य	२५२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३५	३५	३५	१०५	
३७९०	Capacity Assessment and building Plan development Workshop	--	अन्य	२५२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०५	१०५	१०५	३१५	
३७९१	Capacity Building Activities	--	अन्य	२५२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३३.३३	२३३.३३	२३३.३४	७००	
३७९२	Capacity Building Activities	--	अन्य	२५२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००	
३७९३	Capacity Development Officer	--	अन्य	२५२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९२	१९२	१९२	५७६	
३७९४	Capacity Development Officer	--	अन्य	२५२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४४८	४४८	४४८	१३४४	
३७९५	Capacity Development Specialist	--	अन्य	२५२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०६	४०६	४०६	१२१८	
३७९६	Capacity Development Specialist	--	अन्य	२५२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	९४	९४	९४	२८२	
३७९७	Capacity Development Training(Focused on Business Plan)	--	अन्य	२५२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२०	१२०	१२०	३६०	
३७९८	Capacity Development Training(Focused on Business Plan)	--	अन्य	२५२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८०	२८०	२८०	८४०	
३७९९	CCI focal Person Officer(Part time- 42% contribution by beneficiary)	--	अन्य	२५२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	७७०	७७०	७७०	२३१०	
३८००	CCI focal Person Officer(Part time- 42% contribution by beneficiary)	--	अन्य	२५२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३०	३३०	३३०	९९०	
३८०१	Cluster Level trade Fair(45% contribution from private Sector)	--	अन्य	२५२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३५०	३५०	३५०	१०५०	
३८०२	Cluster Level trade Fair(45% contribution from private Sector)	--	अन्य	२५२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०५०	१०५०	१०५०	३१५०	
३८०३	Consultation and Sharing Workshop	--	अन्य	२५२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२२.३३	१२२.३३	१२२.३४	३६७	
३८०४	ESC Coordinator at District Level(50% in supply chain)	--	अन्य	२५२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४३२	४३२	४३२	१२९६	
३८०५	ESC Coordinator at District Level(50% in supply chain)	--	अन्य	२५२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००८	१००८	१००८	३०२४	
३८०६	ESC Manager	--	अन्य	२५२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२२४	२२४	२२४	६७२	
३८०७	ESC Manager	--	अन्य	२५२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	९६	९६	९६	२८८	
३८०८	Investment oppurtunity Workshop and investment potential product development(Support for local bodies)	--	अन्य	२५२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६६.६७	२६६.६७	२६६.६६	८००	
३८०९	Investment oppurtunity Workshop and investment potential product development(Support for local bodies)	--	अन्य	२५२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	८००	८००	८००	२४००	
३८१०	M&E and KM Officer at PMO	--	अन्य	२५२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२२४	२२४	२२४	६७२	
३८११	M&E and KM Officer at PMO	--	अन्य	२५२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	९६	९६	९६	२८८	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
३८१२	Overhead (Helvetas)	--	अन्य	२५२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३०६.६७	३३०६.६७	३३०६.६६	९९२०	
३८१३	Overhead cost	--	अन्य	२५२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२.६७	२८२.६७	२८२.६६	८४८	
३८१४	Overhead cost	--	अन्य	२५२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	७०.६७	७०.६७	७०.६६	२१२	
३८१५	Technical Assistance	--	अन्य	२५२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२९९११	२९९११	२९९११	८९७३३	
३८१६	Trade Fair Exhibition(45% cost contribution by private Sector)	--	अन्य	२५२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
३८१७	Trade Fair Exhibition(45% cost contribution by private Sector)	--	अन्य	२५२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००	
३८१८	Training and Capacity Building for Enterprise Creation, upgrading and development(50% cost sharing by beneficiary)	--	अन्य	२५२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५०	२५०	२५०	७५०	
३८१९	Training and Capacity Building for Enterprise Creation, upgrading and development(50% cost sharing by beneficiary)	--	अन्य	२५२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३.३३	८३.३३	८३.३४	२५०	
३८२०	किसान र रुग्ण कृषि फर्महरुका लागि सहूलियतपूर्ण ऋण सहायता	--	अन्य	२५२११	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	५००००	०	०	५००००	
३८२१	Branchless Banking point of services and Tablet based	--	अन्य	२५२१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८७५	८७५	८७५	२६२५	
३८२२	Branchless Banking point of services and Tablet based	--	अन्य	२५२१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२९१.६७	२९१.६७	२९१.६६	८७५	
३८२३	ESC setup	--	अन्य	२५२१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५०	१५०	१५०	४५०	
३८२४	ESC setup	--	अन्य	२५२१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६५०	१६५०	१६५०	४९५०	
३८२५	IT and MIS Support to FI	--	अन्य	२५२१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००	
३८२६	IT and MIS Support to FI	--	अन्य	२५२१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
३८२७	IT Equipment and MIS	--	अन्य	२५२१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५०	२५०	२५०	७५०	
३८२८	IT Equipment and MIS	--	अन्य	२५२१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१७५०	१७५०	१७५०	५२५०	
३८२९	Laptops	--	अन्य	२५२१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२२५	२२५	२२५	६७५	
३८३०	Laptops	--	अन्य	२५२१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	७५	७५	७५	२२५	
३८३१	Motercycle	--	अन्य	२५२१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५	
३८३२	Motercycle	--	अन्य	२५२१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३७५	३७५	३७५	११२५	
३८३३	Support tool for MRC/information Center(computer, Photocopy, TV projector,Power back, furniture and utilities)	--	अन्य	२५२१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०५०	१०५०	१०५०	३१५०	
३८३४	Support tool for MRC/information Center(computer, Photocopy, TV projector,Power back, furniture and utilities)	--	अन्य	२५२१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५०	१५०	१५०	४५०	
३८३५	Training in coordination with Bank	--	अन्य	२५२१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००	
३८३६	Training in coordination with Bank	--	अन्य	२५२१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२००	२००	२००	६००	
३८३७	Vehicle	--	अन्य	२५२१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०००	२०००	२०००	६०००	
३८३८	शिक्षण संस्थालाई आकस्मिक सहायता	--	अन्य	२५३११	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	४०	५००००	५००००	०	१०००००	
३८३९	स्वास्थ्य संस्था सुदढीकरण तथा व्यवस्थापन अनुदान	--	अन्य	२५३१२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१००	४००००	४००००	२००००	१०००००	
३८४०	धार्मिक तथा साँस्कृतिक संस्था सहायता	--	अन्य	२५३१४	समानिकरण अनुदान	पटक	८	७५	१००	२५	२००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
३८४१	कर्मचारी तलब	--	अन्य	२६३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२९२०.६७	१२९२०.६७	१२९२०.६६	३८७६२	
३८४२	प्रशासनीक खर्च	--	अन्य	२६३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६५२४	६५२४	६५२४	१९५७२	
३८४३	अर्जुनधारा नगरपालिका - समानिकरण अनुदान	- अर्जुनधारा नगरपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	१४०६.३३३३३	१४०६.३३३३३	१४०६.३३३३३	४२१९	
३८४४	अरुण गाउँपालिका - समानिकरण अनुदान	- अरुण गाउँपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	११०५	११०५	११०५	३३१५	
३८४५	आठराई गाउँपालिका - समानिकरण अनुदान	- आठराई गाउँपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	११०८.३३३३३	११०८.३३३३३	११०८.३३३३३	३३२५	
३८४६	आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका - समानिकरण अनुदान	- आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	११११.६६६६७	११११.६६६६७	११११.६६६६७	३३३५	
३८४७	आमचोक गाउँपालिका - समानिकरण अनुदान	- आमचोक गाउँपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	११०६.३३३३३	११०६.३३३३३	११०६.३३३३३	३३१९	
३८४८	इनरुवा नगरपालिका - समानिकरण अनुदान	- इनरुवा नगरपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	१४१२.६६६६७	१४१२.६६६६७	१४१२.६६६६७	४२३८	
३८४९	ईटहरी उप महानगरपालिका - समानिकरण अनुदान	- ईटहरी उप महानगरपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	२०१२	२०१२	२०१२	६०३६	
३८५०	ईलाम नगरपालिका - समानिकरण अनुदान	- ईलाम नगरपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	१३२८.३३३३३	१३२८.३३३३३	१३२८.३३३३३	३९८५	
३८५१	उदयपुरगढी गाउँपालिका - समानिकरण अनुदान	- उदयपुरगढी गाउँपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	१२००.३३३३३	१२००.३३३३३	१२००.३३३३३	३६०१	
३८५२	उर्लाबारी नगरपालिका - समानिकरण अनुदान	- उर्लाबारी नगरपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	१३३६.३३३३३	१३३६.३३३३३	१३३६.३३३३३	४००९	
३८५३	ऐसेलुखर्क गाउँपालिका - समानिकरण अनुदान	- ऐसेलुखर्क गाउँपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	११०५	११०५	११०५	३३१५	
३८५४	कचनकवल गाउँपालिका - समानिकरण अनुदान	- कचनकवल गाउँपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	१२५६.६६६६७	१२५६.६६६६७	१२५६.६६६६७	३७७०	
३८५५	कटहरी गाउँपालिका - समानिकरण अनुदान	- कटहरी गाउँपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	१२५९	१२५९	१२५९	३७७७	
३८५६	कटारी नगरपालिका - समानिकरण अनुदान	- कटारी नगरपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	१३७४.६६६६७	१३७४.६६६६७	१३७४.६६६६७	४१२४	
३८५७	कन्काई नगरपालिका - समानिकरण अनुदान	- कन्काई नगरपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	१२५६.६६६६७	१२५६.६६६६७	१२५६.६६६६७	३७७०	
३८५८	केपिलासगढी गाउँपालिका - समानिकरण अनुदान	- केपिलासगढी गाउँपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	११०४	११०४	११०४	३३१२	
३८५९	कुम्माथक गाउँपालिका - समानिकरण अनुदान	- कुम्माथक गाउँपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	११०४	११०४	११०४	३३१२	
३८६०	कमल गाउँपालिका - समानिकरण अनुदान	- कमल गाउँपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	१२५९.६६६६७	१२५९.६६६६७	१२५९.६६६६७	३७७९	
३८६१	केराबारी गाउँपालिका - समानिकरण अनुदान	- केराबारी गाउँपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	११७७	११७७	११७७	३५३१	
३८६२	कानेपोखरी गाउँपालिका - समानिकरण अनुदान	- कानेपोखरी गाउँपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	१२५५.६६६६७	१२५५.६६६६७	१२५५.६६६६७	३७६७	
३८६३	कोशी गाउँपालिका - समानिकरण अनुदान	- कोशी गाउँपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	१२६२.३३३३३	१२६२.३३३३३	१२६२.३३३३३	३७८७	
३८६४	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका - समानिकरण अनुदान	- खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	१०३६.३३३३३	१०३६.३३३३३	१०३६.३३३३३	३१०९	
३८६५	खाँदवारी नगरपालिका - समानिकरण अनुदान	- खाँदवारी नगरपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	१२०६.६६६६७	१२०६.६६६६७	१२०६.६६६६७	३६२०	
३८६६	खात्सा छिन्ताङ सहिदभूमि गाउँपालिका - समानिकरण अनुदान	- सहिदभूमि गाउँपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	११०४	११०४	११०४	३३१२	
३८६७	खिजीदेम्बा गाउँपालिका - समानिकरण अनुदान	- खिजीदेम्बा गाउँपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	१०९९.६६६६७	१०९९.६६६६७	१०९९.६६६६७	३२९९	
३८६८	खोटेहाङ गाउँपालिका - समानिकरण अनुदान	- खोटेहाङ गाउँपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	११०८.३३३३३	११०८.३३३३३	११०८.३३३३३	३३२५	
३८६९	गढी गाउँपालिका - समानिकरण अनुदान	- गढी गाउँपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	११८७	११८७	११८७	३५६१	
३८७०	ग्रामथान गाउँपालिका - समानिकरण अनुदान	- ग्रामथान गाउँपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	११८५.३३३३३	११८५.३३३३३	११८५.३३३३३	३५५६	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	बिनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
३८७१	गौरादह नगरपालिका - समानिकरण अनुदान	- गौरादह नगरपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	१३३१.६६६६७	१३३१.६६६६७	१३३१.६६६६७	३९९५	
३८७२	गौरिगंज गाउँपालिका - समानिकरण अनुदान	- गौरिगंज गाउँपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	११८५	११८५	११८५	३५५५	
३८७३	चैनपुर नगरपालिका - समानिकरण अनुदान	- चैनपुर नगरपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	११९२.३३३३३	११९२.३३३३३	११९२.३३३३३	३५७७	
३८७४	चम्पादेवी गाउँपालिका - समानिकरण अनुदान	- चम्पादेवी गाउँपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	११०६.६६६६७	११०६.६६६६७	११०६.६६६६७	३३२०	
३८७५	चुलाचुली गाउँपालिका - समानिकरण अनुदान	- चुलाचुली गाउँपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	११०८	११०८	११०८	३३२४	
३८७६	विचिला गाउँपालिका - समानिकरण अनुदान	- विचिला गाउँपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	११०२	११०२	११०२	३३०६	
३८७७	चिश्खुगढी गाउँपालिका - समानिकरण अनुदान	- चिश्खुगढी गाउँपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	११०३.६६६६७	११०३.६६६६७	११०३.६६६६७	३३११	
३८७८	चौदण्डगढी नगरपालिका - समानिकरण अनुदान	- चौदण्डगढी नगरपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	१३२२.३३३३३	१३२२.३३३३३	१३२२.३३३३३	३९६७	
३८७९	चौबिसे गाउँपालिका - समानिकरण अनुदान	- चौबिसे गाउँपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	११०३.३३३३३	११०३.३३३३३	११०३.३३३३३	३३१०	
३८८०	छथर गाउँपालिका - समानिकरण अनुदान	- छथर गाउँपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	११०२	११०२	११०२	३३०६	
३८८१	छथर जोरपाटी गाउँपालिका - समानिकरण अनुदान	- छथर जोरपाटी गाउँपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	११०३.३३३३३	११०३.३३३३३	११०३.३३३३३	३३१०	
३८८२	जन्तेढुङ्गा गाउँपालिका - समानिकरण अनुदान	- जन्तेढुङ्गा गाउँपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	११०४.३३३३३	११०४.३३३३३	११०४.३३३३३	३३३३	
३८८३	जहदा गाउँपालिका - समानिकरण अनुदान	- जहदा गाउँपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	१२६१.३३३३३	१२६१.३३३३३	१२६१.३३३३३	३७८४	
३८८४	झापा गाउँपालिका - समानिकरण अनुदान	- झापा गाउँपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	११८६	११८६	११८६	३५५८	
३८८५	ट्याम्केमैयुङ गाउँपालिका - समानिकरण अनुदान	- ट्याम्केमैयुङ गाउँपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	११०५.६६६६७	११०५.६६६६७	११०५.६६६६७	३३१७	
३८८६	तुम्बेवा गाउँपालिका - समानिकरण अनुदान	- तुम्बेवा गाउँपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	११०३.३३३३३	११०३.३३३३३	११०३.३३३३३	३३१०	
३८८७	त्रियुगा नगरपालिका - समानिकरण अनुदान	- त्रियुगा नगरपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	१६१०.६६६६७	१६१०.६६६६७	१६१०.६६६६७	४८३२	
३८८८	ताप्ली गाउँपालिका - समानिकरण अनुदान	- ताप्ली गाउँपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	११०४	११०४	११०४	३३१२	
३८८९	देउमाई नगरपालिका - समानिकरण अनुदान	- देउमाई नगरपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	११७९.३३३३३	११७९.३३३३३	११७९.३३३३३	३५३८	
३८९०	दुधकौशिका गाउँपालिका - समानिकरण अनुदान	- धुलुङ दुधकौशी गाउँपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	१११९.६६६६७	१११९.६६६६७	१११९.६६६६७	३३५९	
३८९१	दमक नगरपालिका - समानिकरण अनुदान	- दमक नगरपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	१५५३	१५५३	१५५३	४६५९	
३८९२	देवानगञ्ज गाउँपालिका - समानिकरण अनुदान	- देवानगञ्ज गाउँपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	१२५४.६६६६७	१२५४.६६६६७	१२५४.६६६६७	३७६४	
३८९३	दुहवी नगरपालिका - समानिकरण अनुदान	- दुहवी नगरपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	१४०५.६६६६७	१४०५.६६६६७	१४०५.६६६६७	४२१७	
३८९४	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका - समानिकरण अनुदान	- दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	१३२४	१३२४	१३२४	३९७२	
३८९५	दिप्रुङ चुइचुम्मा गाउँपालिका - समानिकरण अनुदान	- दिप्रुङ चुइचुम्मा गाउँपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	११०८.६६६६७	११०८.६६६६७	११०८.६६६६७	३३२६	
३८९६	धनकुटा नगरपालिका - समानिकरण अनुदान	- धनकुटा नगरपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	१२५४.६६६६७	१२५४.६६६६७	१२५४.६६६६७	३७६४	
३८९७	धनपालथान गाउँपालिका - समानिकरण अनुदान	- धनपालथान गाउँपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	१२५८.३३३३३	१२५८.३३३३३	१२५८.३३३३३	३७७५	
३८९८	धर्मदेवी नगरपालिका - समानिकरण अनुदान	- धर्मदेवी नगरपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	१११४.६६६६७	१११४.६६६६७	१११४.६६६६७	३३४४	
३८९९	धरान उप महानगरपालिका - समानिकरण अनुदान	- धरान उप महानगरपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	२००५.६६६६७	२००५.६६६६७	२००५.६६६६७	६०१७	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
३९००	नेवासल्यान गाउँपालिका - समानिकरण अनुदान	- नेवासल्यान गाउँपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	१११६.६६६६७	१११६.६६६६७	१११६.६६६६७	३३५०	
३९०१	पथरी शनिश्चरे नगरपालिका - समानिकरण अनुदान	- पथरी शनिश्चरे नगरपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	१४०७.६६६६७	१४०७.६६६६७	१४०७.६६६६७	४२२३	
३९०२	पाख्रिवास नगरपालिका - समानिकरण अनुदान	- पाख्रिवास नगरपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	११०४.३३३३३	११०४.३३३३३	११०४.३३३३३	३३१३	
३९०३	पाँचखपन नगरपालिका - समानिकरण अनुदान	- पाँचखपन नगरपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	१११५	१११५	१११५	३३४५	
३९०४	पौवादुङमा गाउँपालिका - समानिकरण अनुदान	- पौवादुङमा गाउँपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	११०४	११०४	११०४	३३१२	
३९०५	फक्ताङलुङ गाउँपालिका - समानिकरण अनुदान	- फक्ताङलुङ गाउँपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	१०७७	१०७७	१०७७	३२३१	
३९०६	फुङ्लिङ नगरपालिका - समानिकरण अनुदान	- फुङ्लिङ नगरपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	११९९.३३३३३	११९९.३३३३३	११९९.३३३३३	३५९८	
३९०७	फेदाप गाउँपालिका - समानिकरण अनुदान	- फेदाप गाउँपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	११०५	११०५	११०५	३३१५	
३९०८	फाकफोकथुम गाउँपालिका - समानिकरण अनुदान	- फाकफोकथुम गाउँपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	११०८.६६६६७	११०८.६६६६७	११०८.६६६६७	३३२६	
३९०९	फाल्गुनन्द गाउँपालिका - समानिकरण अनुदान	- फाल्गुनन्द गाउँपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	१११०.३३३३३	१११०.३३३३३	१११०.३३३३३	३३३१	
३९१०	फालेलुङ गाउँपालिका - समानिकरण अनुदान	- फालेलुङ गाउँपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	११०८.३३३३३	११०८.३३३३३	११०८.३३३३३	३३२५	
३९११	फिदिम नगरपालिका - समानिकरण अनुदान	- फिदिम नगरपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	१३३१	१३३१	१३३१	३९९३	
३९१२	बुढीगंगा गाउँपालिका - समानिकरण अनुदान	- बुढीगंगा गाउँपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	१२६१	१२६१	१२६१	३७८३	
३९१३	बुद्धशान्ति गाउँपालिका - समानिकरण अनुदान	- बुद्धशान्ति गाउँपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	१२५८.६६६६७	१२५८.६६६६७	१२५८.६६६६७	३७७६	
३९१४	बर्जु गाउँपालिका - समानिकरण अनुदान	- बर्जु गाउँपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	११८३.३३३३३	११८३.३३३३३	११८३.३३३३३	३५५०	
३९१५	बराहक्षेत्र नगरपालिका - समानिकरण अनुदान	- बराहक्षेत्र नगरपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	१५४८.६६६६७	१५४८.६६६६७	१५४८.६६६६७	४६४६	
३९१६	बराहपोखरी गाउँपालिका - समानिकरण अनुदान	- बराहपोखरी गाउँपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	११०३.३३३३३	११०३.३३३३३	११०३.३३३३३	३३१०	
३९१७	बेलवारी नगरपालिका - समानिकरण अनुदान	- बेलवारी नगरपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	१४७६.३३३३३	१४७६.३३३३३	१४७६.३३३३३	४४२९	
३९१८	बाह्रदशी गाउँपालिका - समानिकरण अनुदान	- बाह्रदशी गाउँपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	११८५.६६६६७	११८५.६६६६७	११८५.६६६६७	३५५७	
३९१९	बितामोड नगरपालिका - समानिकरण अनुदान	- बितामोड नगरपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	१५६१.६६६६७	१५६१.६६६६७	१५६१.६६६६७	४६८५	
३९२०	भद्रपुर नगरपालिका - समानिकरण अनुदान	- भद्रपुर नगरपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	१४७९.६६६६७	१४७९.६६६६७	१४७९.६६६६७	४४३९	
३९२१	भोक्राहा गाउँपालिका - समानिकरण अनुदान	- भोक्राहा गाउँपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	१२५८.३३३३३	१२५८.३३३३३	१२५८.३३३३३	३७७५	
३९२२	भोजपुर नगरपालिका - समानिकरण अनुदान	- भोजपुर नगरपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	११७९	११७९	११७९	३५३७	
३९२३	भोटखोला गाउँपालिका - समानिकरण अनुदान	- भोटखोला गाउँपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	१०९७	१०९७	१०९७	३२९१	
३९२४	मकालु गाउँपालिका - समानिकरण अनुदान	- मकालु गाउँपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	१०९७.६६६६७	१०९७.६६६६७	१०९७.६६६६७	३२९३	
३९२५	मेचीनगर नगरपालिका - समानिकरण अनुदान	- मेचीनगर नगरपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	१७८३	१७८३	१७८३	५३४९	
३९२६	मेन्छयायेम गाउँपालिका - समानिकरण अनुदान	- मेन्छयायेम गाउँपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	१०९७	१०९७	१०९७	३२९१	
३९२७	म्याङलुङ नगरपालिका - समानिकरण अनुदान	- म्याङलुङ नगरपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	११०६	११०६	११०६	३३१८	
३९२८	मेरिङदेन गाउँपालिका - समानिकरण अनुदान	- मेरिङदेन गाउँपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	११०९.३३३३३	११०९.३३३३३	११०९.३३३३३	३३२८	
३९२९	मैवाखोला गाउँपालिका - समानिकरण अनुदान	- मैवाखोला गाउँपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	११०४.६६६६७	११०४.६६६६७	११०४.६६६६७	३३१४	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
३९३०	महाकुलुङ गाउँपालिका - समानिकरण अनुदान	- महाकुलुङ गाउँपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	१०९८	१०९८	१०९८	३२९४	
३९३१	महालक्ष्मी नगरपालिका - समानिकरण अनुदान	- महालक्ष्मी नगरपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	११०७	११०७	११०७	३३२१	
३९३२	माई नगरपालिका - समानिकरण अनुदान	- माई नगरपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	११८१.३३३३३	११८१.३३३३३	११८१.३३३३३	३५४४	
३९३३	माईजोगमाई गाउँपालिका - समानिकरण अनुदान	- माईजोगमाई गाउँपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	११०५.३३३३३	११०५.३३३३३	११०५.३३३३३	३३१६	
३९३४	माडसेबुङ गाउँपालिका - समानिकरण अनुदान	- माडसेबुङ गाउँपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	११०५.३३३३३	११०५.३३३३३	११०५.३३३३३	३३१६	
३९३५	मादी नगरपालिका - समानिकरण अनुदान	- मादी नगरपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	१११०.६६६६७	१११०.६६६६७	१११०.६६६६७	३३३२	
३९३६	मानेभञ्ज्याङ गाउँपालिका - समानिकरण अनुदान	- मानेभञ्ज्याङ गाउँपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	११०८	११०८	११०८	३३२४	
३९३७	माप्य दुधकोशी गाउँपालिका - समानिकरण अनुदान	- माप्य दुधकोशी गाउँपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	११०८	११०८	११०८	३३२४	
३९३८	मिक्लाजुङ गाउँपालिका - समानिकरण अनुदान	- मिक्लाजुङ गाउँपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	११७८.६६६६७	११७८.६६६६७	११७८.६६६६७	३५३६	
३९३९	मिक्लाजुङ गाउँपालिका - समानिकरण अनुदान	- मिक्लाजुङ गाउँपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	१११२.३३३३३	१११२.३३३३३	१११२.३३३३३	३३३७	
३९४०	मिकाखोला गाउँपालिका - समानिकरण अनुदान	- मिकाखोला गाउँपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	१०९६.३३३३३	१०९६.३३३३३	१०९६.३३३३३	३२८९	
३९४१	मोलुङ गाउँपालिका - समानिकरण अनुदान	- मोलुङ गाउँपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	११०३	११०३	११०३	३३०९	
३९४२	याङवरक गाउँपालिका - समानिकरण अनुदान	- पाथिभरा याङवरक गाउँपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	१११२	१११२	१११२	३३३६	
३९४३	याङवरक गाउँपालिका - समानिकरण अनुदान	- याङवरक गाउँपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	११०३	११०३	११०३	३३०९	
३९४४	रंगेली नगरपालिका - समानिकरण अनुदान	- रंगेली नगरपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	१३३४	१३३४	१३३४	४००२	
३९४५	रतुवामाई नगरपालिका - समानिकरण अनुदान	- रतुवामाई नगरपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	१४०२.३३३३३	१४०२.३३३३३	१४०२.३३३३३	४२०७	
३९४६	रामधुनी नगरपालिका - समानिकरण अनुदान	- रामधुनी नगरपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	१३३३	१३३३	१३३३	३९९९	
३९४७	रामप्रसादराई गाउँपालिका - समानिकरण अनुदान	- रामप्रसादराई गाउँपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	११०६.३३३३३	११०६.३३३३३	११०६.३३३३३	३३१९	
३९४८	रोङ गाउँपालिका - समानिकरण अनुदान	- रोङ गाउँपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	११०४.६६६६७	११०४.६६६६७	११०४.६६६६७	३३१४	
३९४९	रौतामाई गाउँपालिका - समानिकरण अनुदान	- रौतामाई गाउँपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	११०८.३३३३३	११०८.३३३३३	११०८.३३३३३	३३२५	
३९५०	लेटाङ नगरपालिका - समानिकरण अनुदान	- लेटाङ नगरपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	११७७.६६६६७	११७७.६६६६७	११७७.६६६६७	३५३३	
३९५१	लामिडाँडा गाउँपालिका - समानिकरण अनुदान	- रावा वेसी गाउँपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	११०२	११०२	११०२	३३०६	
३९५२	लालीगुराँस नगरपालिका - समानिकरण अनुदान	- लालीगुराँस नगरपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	११०३	११०३	११०३	३३०९	
३९५३	लिखु गाउँपालिका - समानिकरण अनुदान	- लिखु गाउँपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	११०२	११०२	११०२	३३०६	
३९५४	लिखु पिके गाउँपालिका - समानिकरण अनुदान	- लिखु पिके गाउँपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	१०९६.६६६६७	१०९६.६६६६७	१०९६.६६६६७	३२९०	
३९५५	वेलका नगरपालिका - समानिकरण अनुदान	- वेलका नगरपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	१२५४.३३३३३	१२५४.३३३३३	१२५४.३३३३३	३७६३	
३९५६	विराटनगर महानगरपालिका - समानिकरण अनुदान	- विराटनगर महानगरपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	२६१४.६६६६७	२६१४.६६६६७	२६१४.६६६६७	७८४४	
३९५७	शिवसताक्षी नगरपालिका - समानिकरण अनुदान	- शिवसताक्षी नगरपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	१४०७.६६६६७	१४०७.६६६६७	१४०७.६६६६७	४२२३	
३९५८	षडानन्द नगरपालिका - समानिकरण अनुदान	- षडानन्द नगरपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	११८०.६६६६७	११८०.६६६६७	११८०.६६६६७	३५४२	
३९५९	सुनकोशी गाउँपालिका - समानिकरण अनुदान	- सुनकोशी गाउँपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	११०३.६६६६७	११०३.६६६६७	११०३.६६६६७	३३११	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	बिनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
३९६०	सुनकोशी गाउँपालिका - समानिकरण अनुदान	- लिम्बुङ्गुडा गाउँपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	११०१.३३३३३	११०१.३३३३३	११०१.३३३३३	३३०४	
३९६१	सन्दकपुर गाउँपालिका - समानिकरण अनुदान	- सन्दकपुर गाउँपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	१०९९.६६६६७	१०९९.६६६६७	१०९९.६६६६७	३२९९	
३९६२	सुन्दरहरैँचा नगरपालिका - समानिकरण अनुदान	- सुन्दरहरैँचा नगरपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	१५५७.६६६६७	१५५७.६६६६७	१५५७.६६६६७	४६७३	
३९६३	सुनवर्षी नगरपालिका - समानिकरण अनुदान	- सुनवर्षी नगरपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	१३३३	१३३३	१३३३	३९९९	
३९६४	सभापोखरी गाउँपालिका - समानिकरण अनुदान	- सभापोखरी गाउँपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	११०४.६६६६७	११०४.६६६६७	११०४.६६६६७	३३१४	
३९६५	सूर्योदय नगरपालिका - समानिकरण अनुदान	- सूर्योदय नगरपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	१३९८	१३९८	१३९८	४१९४	
३९६६	साकेला गाउँपालिका - समानिकरण अनुदान	- साकेला गाउँपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	११००.६६६६७	११००.६६६६७	११००.६६६६७	३३०२	
३९६७	साँगुरीगढी गाउँपालिका - समानिकरण अनुदान	- साँगुरीगढी गाउँपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	११०३	११०३	११०३	३३०९	
३९६८	सात्पासिलिछो गाउँपालिका - समानिकरण अनुदान	- सात्पासिलिछो गाउँपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	११०१	११०१	११०१	३३०३	
३९६९	सिद्धिचरण नगरपालिका - समानिकरण अनुदान	- सिद्धिचरण नगरपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	११७८.६६६६७	११७८.६६६६७	११७८.६६६६७	३५३६	
३९७०	सिदिङ्वा गाउँपालिका - समानिकरण अनुदान	- सिदिङ्वा गाउँपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	११०८.३३३३३	११०८.३३३३३	११०८.३३३३३	३३२५	
३९७१	सिरीजङ्घा गाउँपालिका - समानिकरण अनुदान	- सिरीजङ्घा गाउँपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	१११०	१११०	१११०	३३३०	
३९७२	सिलीचोड गाउँपालिका - समानिकरण अनुदान	- सिलीचोड गाउँपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	११०५	११०५	११०५	३३१५	
३९७३	सोताङ गाउँपालिका - समानिकरण अनुदान	- सोताङ गाउँपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	११०४.६६६६७	११०४.६६६६७	११०४.६६६६७	३३१४	
३९७४	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका - समानिकरण अनुदान	- सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	११०३	११०३	११०३	३३०९	
३९७५	हतुवागढी गाउँपालिका - समानिकरण अनुदान	- हतुवागढी गाउँपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	११०८.६६६६७	११०८.६६६६७	११०८.६६६६७	३३२६	
३९७६	हरिनगरा गाउँपालिका - समानिकरण अनुदान	- हरिनगरा गाउँपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	१२५९.६६६६७	१२५९.६६६६७	१२५९.६६६६७	३७७९	
३९७७	हल्दीबारी गाउँपालिका - समानिकरण अनुदान	- हल्दीबारी गाउँपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	११७८.६६६६७	११७८.६६६६७	११७८.६६६६७	३५३६	
३९७८	हलेसीतुवाचुङ नगरपालिका - समानिकरण अनुदान	- हलेसीतुवाचुङ नगरपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	११७९	११७९	११७९	३५३७	
३९७९	हिलिहाङ गाउँपालिका - समानिकरण अनुदान	- हिलिहाङ गाउँपालिका -	अन्य	२६३३१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	११११	११११	११११	३३३३	
३९८०	पर्यटन रुट। सर्किट विकास तर्फ	धनकुटा -	अन्य	२६३३२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
३९८१	सशर्त अनुदान	--	अन्य	२६३३२	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	१३१०७४.९५९	०	०	१३१०७४.९५९	
३९८२	सशर्त अनुदान	--	अन्य	२६३३२	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	१८६८९२५.०४१	०	०	१८६८९२५.०४१	
३९८३	कोशी अञ्चल अस्पताल, मोरंग (तलब, भत्ता तथा संचालन खर्च समेत)	--	अन्य	२६४११	सशर्त अनुदान	N/A	३	४०४२९.३३	४०४२९.३३	४०४२९.३३	१२१२८	
३९८४	उपभोग खर्च: पानी, वृत्ति, संचार, मर्मत, विविध आदि	--	अन्य	२६४११	सशर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००	
३९८५	क्षेत्रीय स्वास्थ्य तालिम केन्द्र, धनकुटा, कार्यालय संचालन तर्फको जम्मा	--	अन्य	२६४११	सशर्त अनुदान	N/A	३	२२६.६७	२२६.६७	२२६.६६	६८०	
३९८६	कार्यालय संचालन खर्च तर्फको जम्मा	--	अन्य	२६४११	सशर्त अनुदान	N/A	३	५५५	५५५	५५५	१६६५	
३९८७	प्रदेश गुणस्तर नियन्त्रण प्रयोगशालाहरुलाई कार्यालय संचालन खर्च	--	अन्य	२६४११	सशर्त अनुदान	N/A	३	८३.३३	८३.३३	८३.३४	२५०	
३९८८	मेची अञ्चल अस्पताल, झापा(तलब, भत्ता तथा संचालन खर्च समेत)	--	अन्य	२६४११	सशर्त अनुदान	N/A	३	१४२९६	१४२९६	१४२९६	४२८८	
३९८९	उत्कृष्ट दिवा सेवा केन्द्रहरु संचालन तथा सुदृढिकरणका लागि खर्च	--	अन्य	२६४१२	सशर्त अनुदान	N/A	३	८३३.३३	८३३.३३	८३३.३४	२५००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	बिनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
३९९०	एकल महिलालाई व्यवसाय सञ्चालन गर्न कार्यक्रम अनुदान	--	अन्य	२६४१२	विशेष अनुदान	संख्या	१४	१४०००	०	०	१४०००	
३९९१	जिल्ला अंचल आयुर्वेद संस्थाको स्तरोन्नति तथा सेवा विस्तार	--	अन्य	२६४१२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	४	२००००	०	०	२००००	
३९९२	जिल्ला तहमा विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम संचालन	--	अन्य	२६४१२	समानिकरण अनुदान	पटक	१४	०	२८००	०	२८००	
३९९३	प्राविधिक शिक्षालयमार्फत छोटो अवधिको सीपमुलक तालिम संचालन	--	अन्य	२६४१२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१०००	०	१२५००	१२५००	२५०००	
३९९४	प्राविधिकधार संचालित विद्यालयहरूलाई विषयगत ल्याब व्यवस्थापन तथा पावर व्याकपका लागि अनुदान	--	अन्य	२६४१२	समानिकरण अनुदान	संख्या	५०	०	५००००	०	५००००	
३९९५	बृद्धाश्रम, दिवा सेवा केन्द्रमा नियमित स्वास्थ्य परिक्षण	--	अन्य	२६४१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१४	१०००	८००	१०००	२८००	
३९९६	माथिक विद्यालयमा सरसफाई तथा स्वच्छ पिउने पानी व्यवस्थापन	--	अन्य	२६४१२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१३७	०	६८५००	०	६८५००	
३९९७	राष्ट्रिय अपाङ्ग महासंघलाई प्रदेशस्तरीय कार्यालयहरूबाट सचेतना वृद्धि, स्याहारकर्ता तालिम, सहायक सामग्री सम्बन्धी तालिम संचालन गर्न अनुदान दिने।	--	अन्य	२६४१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४६६.६७	४६६.६७	४६६.६६	१४००	
३९९८	वहिरा बौद्धिक अपाङ्ग तथा दृष्टिविहिन विद्यालयको क्षमता विकास	--	अन्य	२६४१२	समानिकरण अनुदान	संख्या	५	०	०	३५००	३५००	
३९९९	विद्यालय नर्सिङ्ग सेवा	--	अन्य	२६४१२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१४	४९००	०	०	४९००	
४०००	संचालनरत उल्कृष्ट वृद्धाश्रमहरूलाई कार्यसम्पादनका आधारमा चालु अनुदान	--	अन्य	२६४१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५३३.३३	५३३.३३	५३३.३४	१६००	
४००१	स्नातकोत्तर क्याम्पस विराटनगरलाई बोटानीकल गार्डेन सम्बन्धी अनुदान	--	अन्य	२६४१२	राजस्व तथा अनुदान	विधालय/सस्था	१	१०००	०	०	१०००	
४००२	साक्षर जिल्ला घोषणा कार्यक्रम ताप्लेजुङ र संखुवासभा	--	अन्य	२६४१२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	२	०	०	१६००	१६००	
४००३	५० प्रतिशत अनुदानमा मौरी गोलाघार वितरण	--	अन्य	२६४१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
४००४	अनुगमन निरीक्षण	--	अन्य	२६४१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०	
४००५	अलैची नर्सरी तथा बगान सुदृढीकरण आयोजना	--	अन्य	२६४१३	समपुरक अनुदान	पटक	३	५०००	५०००	५०००	१५०००	
४००६	अलैची प्रशोधन केन्द्र स्थापना	--	अन्य	२६४१३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	३	५०००	५०००	५०००	१५०००	
४००७	आगामी आ.ब. २०७५/७६ मा संचालन हुने नयाँ ब्लकको लागि चालु अनुदान अनुदान	--	अन्य	२६४१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	६३३३.३३	६३३३.३३	६३३३.३४	१९०००	
४००८	आगामी आ.ब. २०७५/७६ मा संचालन हुने पकेटको लागि अनुदान	--	अन्य	२६४१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	२७६६६.६७	२७६६६.६७	२७६६६.६६	८३०००	
४००९	आधारचाका वितरण	--	अन्य	२६४१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
४०१०	उन्नत गाई/भैसी श्रोत केन्द्र विकास कार्यक्रम	--	अन्य	२६४१३	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	३	०	३००००	०	३००००	
४०११	उन्नत घाँस खेतिको आधारमा अनुदान उपलब्ध गराउने	--	अन्य	२६४१३	समपुरक अनुदान	हेक्टर	२००	३०००	४०००	३०००	१००००	
४०१२	उन्नत बीउ विजन, उत्पादन सामग्रीहरूमा सहयोग (५० प्रतिशत अनुदान)	--	अन्य	२६४१३	समपुरक अनुदान	पटक	३	२००००	२००००	२००००	६००००	
४०१३	एक कृषि सहकारी एक कृषि मोडेल फर्म कार्यक्रम	--	अन्य	२६४१३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१४	१८७५०	३७५००	-३७५०	५२५००	
४०१४	कन्ये च्याउको लागी पराल बफाउनेने मेशीन वितरण ५० प्रतिशत अनुदानमा	--	अन्य	२६४१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००	
४०१५	कफी खेति विस्तार कार्यक्रम	--	अन्य	२६४१३	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	३५००	३५००	३५००	१०५००	
४०१६	कृषि पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	--	अन्य	२६४१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३३.३३	३३३३.३३	३३३३.३४	१००००	
४०१७	कृषि/पशु सहकारी, संघ संस्थाको साझेदारीमा सामुदायीक पशु सेवा केन्द्र स्थापना	--	अन्य	२६४१३	समपुरक अनुदान	संख्या	१४	०	१४०००	०	१४०००	
४०१८	किबी खेती पवर्धन कार्यक्रम	--	अन्य	२६४१३	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	२०००	२०००	२०००	६०००	
४०१९	खेलाडी प्रशिक्षक र खेलशिक्षाक तालिम अनुदान	--	अन्य	२६४१३	राजस्व तथा अनुदान	क्षेत्र/जिल्ला	१४	१२६००	०	०	१२६००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
४०२०	गत आ.ब. सम्म परियोजना मार्फत स्थापना भएका पकेटको निरन्तरताको लागि चालु अनुदान	--	अन्य	२६४१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५३३३.३३	२५३३३.३३	२५३३३.३४	७६०००	
४०२१	गत आ.ब. सम्म परियोजना मार्फत स्थापना भएका ब्लकको निरन्तरता अन्तर्गत चालु अनुदान	--	अन्य	२६४१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८००	२८००	२८००	८४००	
४०२२	घाँस खेतिको लागि सिंचाइ व्यवस्थापन गर्न सोलार बोर्डिङ्गको लागि ७५% अनुदान	--	अन्य	२६४१३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१०	०	५०००	०	५०००	
४०२३	चन्द्रडाँगी फार्मको DPR तथारी	--	अन्य	२६४१३	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	५००	०	०	५००	
४०२४	चन्द्रडाँगी फार्मको मत्स्य ह्याचरी निर्माण	--	अन्य	२६४१३	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	१५००	०	१५००	
४०२५	चन्द्रडाँगी फार्मको माटो परीक्षण सेवा स्थापना	--	अन्य	२६४१३	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	१०००	०	१०००	
४०२६	च्याउ उत्पादन टहरा निर्माण अनुदान ५० प्रतिशत अनुदान	--	अन्य	२६४१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
४०२७	चापकटर मेशिन खरिदमा ७५% अनुदान मोटर सहित	--	अन्य	२६४१३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१००	०	५०००	०	५०००	
४०२८	टि.एम.आर.मेशिन खरिदमा ७५% अनुदान	--	अन्य	२६४१३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१०	०	१००००	०	१००००	
४०२९	प्रिसिजन तथा प्रोटेक्टेड हर्टिकल्चर प्रविधि विस्तार कार्यक्रम	--	अन्य	२६४१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	४१६६.६७	४१६६.६७	४१६६.६६	१२५००	
४०३०	फलफुल तरकारी श्रोत केन्द्रहरु बिकाश कार्यक्रम	--	अन्य	२६४१३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	३	१००००	१००००	१००००	३००००	
४०३१	फलफुल प्रशोधन केन्द्र स्थापना	--	अन्य	२६४१३	समपुरक अनुदान	संख्या	३	५०००	५०००	५०००	१५०००	
४०३२	बाखाको बृहत्तर पकेट कार्यक्रम सहकारी/ समुह/समितिको सहकार्यमा संचालन गर्ने	--	अन्य	२६४१३	समपुरक अनुदान	प्याकेज	५	०	७५०००	०	७५०००	
४०३३	बाखाको श्रोत केन्द्र स्थापना	--	अन्य	२६४१३	समपुरक अनुदान	प्याकेज	५	०	७५०००	०	७५०००	
४०३४	बालगृहका बालबालिकाहरुलाई सीप विकास तालिम संचालन गर्न संस्थालाई शसर्त अनुदान	--	बालबालिका	२६४१३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	५	०	९००	६००	१५००	
४०३५	मल्टिफन्सन ग्रास हार्भेस्टर खरिदमा ७५% अनुदान	--	अन्य	२६४१३	समपुरक अनुदान	संख्या	१	०	०	१५००	१५००	
४०३६	माटो परीक्षण सेवा (Lab/Mini Lab) स्थापनामा सहयोग	--	अन्य	२६४१३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	२०	२५००	५०००	२५००	१००००	
४०३७	मिल्किङ पालरको स्थापनामा ७५% अनुदान	--	अन्य	२६४१३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	२	०	३०००	०	३०००	
४०३८	मिल्किङ मेशिन खरिदमा ७५% अनुदान	--	अन्य	२६४१३	समपुरक अनुदान	संख्या	२०	०	५०००	०	५०००	
४०३९	यूवा लक्षित कृषि व्यवसाय विकास आयोजना (महिला, सीमान्तकृत समेत)	--	अन्य	२६४१३	समपुरक अनुदान	संख्या	३००	२००००	२००००	२००००	६००००	
४०४०	व्यवसायिक बंगुर फार्महरुलाई गोठ/खोर निर्माण/जैविक सुरक्षा तथा सुदृढिकरण सुधारमा अनुदान	--	अन्य	२६४१३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	२५	०	७५००	०	७५००	
४०४१	व्यवसायिक अण्डा उत्पादन गर्ने व्यवसायिक फार्महरुलाई जैविक सुरक्षा तथा खोर सुधार अनुदान	--	अन्य	२६४१३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१०	०	५०००	०	५०००	
४०४२	व्यवसायिक बंगुर प्रवर्द्धन प्रादेशिक अभियान कार्यक्रम	--	अन्य	२६४१३	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	५	०	७५०००	०	७५०००	
४०४३	व्यवसायिक बाखा फार्महरुमा डिपिङ्ग ट्याङ्क निर्माणमा अनुदान	--	अन्य	२६४१३	समपुरक अनुदान	संख्या	५०	०	५०००	०	५०००	
४०४४	व्यवसायिक बाखा फार्महरुमा बोयर बोका खरिद तथा वितरण	--	अन्य	२६४१३	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१००	०	१००००	०	१००००	
४०४५	व्यवसायिक बाखा फार्महरुलाई गोठ/खोर निर्माण/जैविक सुरक्षा तथा सुदृढिकरण सुधारमा अनुदान	--	अन्य	२६४१३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	३०	०	७५००	०	७५००	
४०४६	व्यवसायिक पशु फार्महरुलाई गोठ/ खोर निर्माण तथा सुदृढिकरण सुधारमा अनुदान	--	अन्य	२६४१३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	४०	०	२००००	०	२००००	
४०४७	व्यवसायिक फलफुल बगैचा स्थापना सहयोग (प्रस्तावनामा आधारित)	--	अन्य	२६४१३	समपुरक अनुदान	संख्या	१००	१५०००	३००००	१५०००	६००००	
४०४८	सक्रिय कृषि तथा सहकारी संस्था, समिति र अन्य संस्थाहरु र कृषकहरुसँग सहकार्यमा व्यवसायिक गाई भैसी पालन कार्यक्रम अनुदान	--	अन्य	२६४१३	समपुरक अनुदान	संख्या	३०	०	६००००	०	६००००	
४०४९	सघन वाली विकास आयोजना (धान, मकै गहुँ)	--	अन्य	२६४१३	समपुरक अनुदान	पटक	३	१००००	१००००	१००००	३००००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	बिनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
४०५०	संस्थाहरुको साझेदारीमा अपांगभएका व्यक्तिहरुलाई व्यवसाय संचालन गर्न संस्थाहरुलाई शशर्त अनुदान	--	अपाङ्ग	२६४१३	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१०	०	४५००	४५००	९०००	
४०५१	सहरी तरकारी खेति प्रबर्धन कार्यक्रम (माहा, उपमहा, नगरपालिका संग साझेदारीमा)	--	अन्य	२६४१३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	६	३०००	३०००	३०००	९०००	
४०५२	साइलेज तथा हे प्रविधिमा ७५% अनुदान सहयोग	--	अन्य	२६४१३	समुपकर अनुदान	संख्या	२०	०	०	२००००	२००००	
४०५३	साना सिंचाई विशेष कार्यक्रम	--	अन्य	२६४१३	समुपकर अनुदान	संख्या	३००	३००००	३००००	३००००	९००००	
४०५४	सामुदायिक पुस्तकालयहरुलाई अनुदान	--	अन्य	२६४१३	समानिकरण अनुदान	संख्या	२८	०	०	८४००	८४००	
४०५५	सामुदायीक वन तथा खेर एएको जग्गामा घाँस खेति विकास	--	अन्य	२६४१३	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१०	०	०	५०००	५०००	
४०५६	हुलाकी मार्ग लक्षित दुग्ध उत्पादन तथा प्रबर्धन कार्यक्रम	--	अन्य	२६४१३	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	५	०	५७५००	०	५७५००	
४०५७	हुलाकी राजमार्ग कोरिडोर लक्षित व्यवसायिक तरकारी उत्पादन आयोजना	--	अन्य	२६४१३	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	५०००	५०००	५०००	१५०००	
४०५८	हाईब्रिड मकै खेती विस्तार आयोजना (Area based cash incentives) क्षेत्र विस्तार	--	अन्य	२६४१३	समुपकर अनुदान	पटक	२	५०००	५०००	०	१००००	
४०५९	आधारभुत विद्यालयमा e Education का लागि कम्प्युटर प्रोजेक्टर र इन्टरनेट जडानका लागि अनुदान	--	अन्य	२६४२१	राजस्व तथा अनुदान	विधालय/सस्था	६८५	०	१७१२५०	०	१७१२५०	
४०६०	प्रसुति सेवा	--	अन्य	२६४२१	समानिकरण अनुदान	संख्या	४	२५००	५०००	२५००	१००००	
४०६१	१३ जिल्लामा खेलमैदान तथा रंगशाला दस्तुरोन्ती अनुदान	--	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१३	६५०००	०	०	६५०००	
४०६२	E-Education क लागि सामुदायिक विद्यालयका लागि ICT ल्याव स्थापना ईन्टनेट र स्मार्ट बोर्ड जडान अनुदान	--	अन्य	२६४२२	समानिकरण अनुदान	संख्या	२७४	०	०	१७८१००	१७८१००	
४०६३	अमरहाटबाट शिवजट्टा हुदै भेडेटार सम्म पदमार्ग निर्माण, सुनसरी	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१५००	०	०	१५००	
४०६४	अमाहा पोखरी संरक्षण र व्यवस्थापन बराह न.पा. ५, सुनसरी	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२००	४००	४००	१०००	
४०६५	आखाँ उपचार सेवा विस्तार	--	अन्य	२६४२२	समानिकरण अनुदान	पटक	१	१००००	०	०	१००००	
४०६६	आइडल नेटवर्क-द्वारा प्रदेशका सम्पूर्ण पर्यटकीय स्थानहरुलाई ब्राडकास्ट गरी विश्व बजारमा पूर्ती गर्न र प्रदेशमा सम्पूर्ण वातावरण नियन्त्रण गरिनेछ	--	अन्य	२६४२२	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	२००००	२००००	
४०६७	आहालेमा भ्यू टावर निर्माणमा सहयोग त्रियुगा न.पा. १६ उदयपुर	उदयपुर - त्रियुगा नगरपालिका - १६	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	३००	६००	६००	१५००	
४०६८	इचौल शिव सरोवर धर्मशाला र ताल संरक्षण रामधुनी न.पा. ६, सुनसरी	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१०००	०	०	१०००	
४०६९	इन्द्रेनी पोखरी पर्यटन विकास गुरुयोजना तयारी, खोटाङ गा.पा., खोटाङ्ग	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	५००	०	०	५००	
४०७०	इनरुवा २ लक्ष्मि नारायण मन्दिरमा पार्क निर्माण	--	अन्य	२६४२२	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	३०००	३०००	
४०७१	इलाम जिल्लामा पर्यटन मैत्री होमस्टे संचालन, विकास र प्रचार प्रसार : पैहे कालापानी, चुलाचुली, सिद्धिथुम्का, माईपोखरी देउराली, कन्याम टापु सिरान,	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	५	१०००	२०००	२०००	५०००	
४०७२	उच्च हिमाली पदमार्ग सुधार (कंचडजंघा संरक्षण क्षेत्रको घुन्सा देखि कंचडजंघा बेसक्याम्प सम्म, गोलादेखि घुन्सासम्म, पासाङ, आम्दाफेदी, चेरम, साम्देर ओक्लाङ हुँदै बेसक्याम्पसम्म	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	३	५०००	५०००	५०००	१५०००	
४०७३	उदयपुर गढिमाई मन्दिर निर्माण तथा पर्यटकिय स्थलको रुपमा विकास, उदयपुरगढि गा.पा., उदयपुर	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२०००	०	०	२०००	
४०७४	ऐतिहासिक चौदण्डीगढी दरवार संरक्षण, पदमार्ग स्तरोन्नती, विश्राम स्थल निर्माण, चौदण्डीगढी न.पा.१, उदयपुर	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	५०००	०	०	५०००	
४०७५	ऐतिहासिक तिर्थस्थल रामधुनी मन्दिर क्षेत्रमा धार्मिक पर्यटन पूर्वाधार विकास सहयोग, रामधुनी न.पा. ४, सुनसरी	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	५०००	०	०	५०००	
४०७६	ऐतिहासिक धार्मिक स्थल उरावको राजाजी थान निर्माण सहयोग, गढी गा.पा. ३ सुनसरी	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	०	०	५००	
४०७७	ऐतिहासिक धार्मिक स्थल कातिकु कुमारको गुम्वा, निर्माण सहयोग, गढी गा.पा. ३ सुनसरी	सुनसरी --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१०००	०	०	१०००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
४०७८	ऐतिहासिक धार्मिक स्थल तनमुना वरियाती थान निर्माण सहयोग, (दुहवी न.पा.११) सुनसरी	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	५००	०	०	५००	
४०७९	ऐतिहासिक धार्मिक स्थल मस्जिद निर्माण सहयोग, (गढी गा.पा. ४, सुनसरी	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	५००	०	०	५००	
४०८०	ऐतिहासिक धार्मिक स्थल राजाजी थान निर्माण सहयोग, गढी गा.पा. ६ सुनसरी	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	५००	०	०	५००	
४०८१	ऐतिहासिक चिचिलिड. पोखरी संरक्षण र विकास, फेदाप २ तेह्रथुम	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१०००	०	०	१०००	
४०८२	ऐसा मस्जिद निर्माणमा सहयोग, दुहवी न.पा. ४, सुनसरी	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	५००	०	०	५००	
४०८३	ककनी पर्यटन प्रवद्र्धन तथा विकासमा सहयोग, चम्पादेवी ९, ओखलढुंगा	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	३००	६००	६००	१५००	
४०८४	कंचनजंघा संरक्षित क्षेत्रभित्र पर्यटन मैत्री होमस्टे संचालन, विकास र प्रचार प्रसार (ओलाङचुङगोला, फले, हेल्लुक, याम्फूदिन, गोला, याङ्गा, ग्याला र लेलेप)	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	८	२०००	३०००	३०००	८०००	
४०८५	कञ्चनजंघा संरक्षण क्षेत्रमा पर्यटक रुटका खोलाहरुमा ट्रष्ट ब्रिज निर्माण	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	४	१००००	०	०	१००००	
४०८६	कञ्चनजंघा संरक्षण क्षेत्रमा पर्यटक रुटमा सामुदायिक लज निर्माण	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	२	८०००	०	०	८०००	
४०८७	कमल पोखरी (ताल) पर्यटन विकासमा सहयोग, सुनवर्षी १, सुनसरी	सुनसरी - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१०००	०	०	१०००	
४०८८	कल्पचन्द्र हर्वल बाल उद्यान (पार्क) निर्माण (गुरुयोजनाको काम सम्पन्न गर्न) सहयोग, विर्तामोड नपा ७, झापा	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	४०००	०	०	४०००	
४०८९	कैलाश हिल देखि पाथिभरा मन्दिर हुँदै लसुने सम्म पैदल मार्ग निर्माण, तेह्रथुम	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५०००	०	०	५०००	
४०९०	कृष्णथुम्की ऐतिहासिक पर्यटकिय क्षेत्रको पदमार्ग र सिंढि निर्माणमा सहयोग, मेची न.पा. १, झापा	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२००	४००	४००	१०००	
४०९१	कुसियैत टोल रामजानकी मन्दिर परिसरमा धर्मशाला निर्माण, कोशी गा.पा. ५, सुनसरी	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१७००	०	०	१७००	
४०९२	कागते ग्रिनपार्क निर्माणमा सहयोग धनकुटा न.पा. ६, धनकुटा	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१०००	०	०	१०००	
४०९३	कांगेल एयरपोर्ट वासिम देखि जुबु, सुकेपोखरी, देउराली, कुरीमा, गेदेल, छेस्काम, पाचपोखरी पिरामिड वेस क्याम्प सम्म पर्यटन पदमार्ग निर्माण, सोलुखुम्बु	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	४०००	०	०	४०००	
४०९४	कालिका मन्दिर मर्मत तथा स्तरोन्नति, रुपाकोट मधुवागढी न.पा. खोटाङ	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१०००	०	०	१०००	
४०९५	कालिका सिमसार तथा पर्या पर्यटन विकास झापा	झापा - -	अन्य	२६४२२	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५०००	५०००	
४०९६	काली मन्दिर स्तनोन्नति, गढी गापा ३, छिटाहा, सुनसरी	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	५००	०	०	५००	
४०९७	किचकबध पर्यटन क्षेत्रको गुरुयोजना कार्यान्वयन, भद्रपुर न.पा. १, झापा	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	५००	१०००	१०००	२५००	
४०९८	किराँत राईहरुको साकेलाखिम निर्माणमा सहयोग, विराटनगर म.न.पा.११, मोरङ	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१०००	०	०	१०००	
४०९९	किरात लिम्बु जातिहरुको संग्रहालय निर्माण, आठराई गा.पा. १, तेह्रथुम	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२०००	०	०	२०००	
४१००	किराँतेश्वर शिवालय मन्दिर संरक्षण र स्तरोन्नति, मिकलाजुङ्ग ३, मोरङ	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२०००	०	०	२०००	
४१०१	कोशि अञ्चल अस्पतालको सुदृढिकरण तथा शिक्षण अस्पतालमा विकास गर्ने	--	अन्य	२६४२२	समानिकरण अनुदान	पटक	१	८००००	०	०	८००००	
४१०२	कोशी व्यारेज देखी उत्तर पट्टीको पोखरी संरक्षण तथा पर्यटन पूर्वाधार विकासमा सहयोग, कोशी गा.पा. ८, सुनसरी	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	५०००	०	०	५०००	
४१०३	कौशिका मन्दिर स्तरोन्नति सहयोग, हरिनगर ३, सुनसरी	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१००	२००	२००	५००	
४१०४	खाध प्रविधि क्याम्पस, धरानलाई प्रविधि विश्वविद्यालयमा रुपान्तरको सम्भाव्यता अध्ययन	--	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	४००	०	०	४००	
४१०५	खोप व्यवस्थापन	--	अन्य	२६४२२	समानिकरण अनुदान	पटक	१४	९८००	०	०	९८००	
४१०६	गजेथुम्का डाँडा भ्यूटावर निर्माणमा सहयोग, पाख्रीवास न.पा. १, धनकुटा	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१०००	०	०	१०००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	बिनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
४१०७	गढदेव पर्यटकीय क्षेत्रको विकास र विस्तार, गढीमाई न.पा. २, सुनसरी	--	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१०००	०	०	१०००	
४१०८	गुप्तबासी जालपा देवी ऐतिहासिक मन्दिर संरक्षण र विकास, गौरादह न.पा. १, झापा	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२००	४००	४००	१०००	
४१०९	गुफापोखरीमा पूर्वाधार विकास तथा पर्यटन पर्वद्धन, चैनपुर न.पा. १, संखुवासभा	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२०००	०	०	२०००	
४११०	गुम्बा मर्मत सुधार, मेन्छपायाम गा.पा., श्रीजुङ्ग, तेह्रथुम	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२०००	०	०	२०००	
४१११	ग्रामथान स्तरोन्नती सहयोग, खार्जी, वि.न.पा. ३, मोरङ	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१०००	०	०	१०००	
४११२	गुराँस उद्यान निर्माणमा सहयोग, पाथिभरा मन्दिर क्षेत्र, ताप्लेजुङ्ग	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२०००	०	०	२०००	
४११३	गौरकाटे डाडा भ्यूटावर निर्माण, पाल्पा सिलिचो गा.पा. २, भीमपुर	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	३०००	०	०	३०००	
४११४	गौरादह कृषि क्याम्पस स्लातरोन्नतिका लागि सशर्त पुजिगत अनुदान	--	अन्य	२६४२२	समानिकरण अनुदान	विधालय/सस्था	१	०	४०००	०	४०००	
४११५	गौरादह पोखरीलाइ पर्यटकीय क्षेत्र विकास गौरादह १ झापा	झापा --	अन्य	२६४२२	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	२००००	२००००	
४११६	घोर्ले झरनामा पर्यटन पूर्वाधार विकास र प्रचार प्रसार, संखुवासभा	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	४००	८००	८००	२०००	
४११७	ड्याज्पुर पेमा होइदिलिम गुम्बा र बानेश्वर मन्दिर मर्मत सुधारमा सहयोग, चैनपुर न.पा. संखुवासभा	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	२	७००	७००	०	१४००	
४११८	चखेवा - माने भञ्ज्याङ्ग पर्यटक पदमार्ग निर्माण-स्तरोन्नती, साकेला गाँउपालिका, खोटाङ्ग	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२०००	०	०	२०००	
४११९	चन्द्रगढी सिमसार तथा पर्या पर्यटन प्रवद्धन, मेची न.पा. १०	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१५००	०	०	१५००	
४१२०	चमेरे गुफा व्यवस्थापन र जैविक विविधता संरक्षण छथर जोरपाटी ४, धनकुटा	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१०००	०	०	१०००	
४१२१	चरिभञ्ज्याङ्ग पर्यटकिय पूर्वाधार विकास याडवरक गा.पा. ३, पाचथर	पाँचथर --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२५००	०	०	२५००	
४१२२	चरीभञ्ज्याङ्ग डाँडामा पर्यटन विकास र प्रवद्धन गुरुयोजना तयारी, याडबरक र फलेजुङ्ग गा.पा., पाँचथर	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	३०००	०	०	३०००	
४१२३	चुलिपोखरी पर्यटन क्षेत्र संरक्षण र प्रवद्धनमा सहयोग, मिक्लाजुङ्ग गा.पा. २, मोरङ	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२००	४००	४००	१०००	
४१२४	चुलीवन पार्क निर्माण धनकुटा न.पा. ७, धनकुटा	धनकुटा --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१५००	०	०	१५००	
४१२५	चान्द्र सिमसार क्षेत्रमा पर्यटन विकास, गौरादह ५, झापा	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१५००	०	०	१५००	
४१२६	चिण्डेडाँडा भू टावर पार्क निर्माणमा सहयोग, धरान उ.म.न.पा. २०, सनुसरी	सुनसरी --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	३०००	०	०	३०००	
४१२७	चित्रे पटेकडाँडा मार्गपोखरी रमिते डाँडको एकीकृत पर्यटन विकास (महालक्ष्मी न.पा., छथर जोरपाटी गा.पा. धनकुटा र लालिगुराँस न.पा. तेह्रथुम)	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	३	१५०००	०	०	१५०००	
४१२८	जेफाले भूटावर मर्मत सम्भार, केरावारी २, मोरङ	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	५००	०	०	५००	
४१२९	जरेवर पर्यटन क्षेत्र बुद्ध शान्ति सुनमाई झापा	झापा --	अन्य	२६४२२	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	३०००	३०००	
४१३०	जलकन्या मन्दिर निर्माण स्तरोन्नती सहयोग, फाकफोकथुम ५, इलाम	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१०००	०	०	१०००	
४१३१	जामुनखाडी सिमसार विकास तथा विस्तार, कन्काई न.पा. झापा	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	३०००	०	०	३०००	
४१३२	जाल्पा शंकर राम जान्की मन्दिर निर्माण, इनरुवा २, सनुसरी	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	८००	०	०	८००	
४१३३	जितुबाहन मन्दिर निर्माण, कोशी गापा ५, सुनसरी	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१०००	०	०	१०००	
४१३४	जिल्ला स्तरीय अस्पतालहरुको सुदृढिकरण, स्तरोन्नती तथा आयुर्वेद एवं होमियोपेथिक चिकित्साको एकीकृत व्यवस्थापन	--	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१५	६६६५०	६६६५०	६६६५०	१९९९५०	
४१३५	जौबारी गुफा महादेव स्थान संरक्षण विकास पाँचखपन ३, संखुवासभा	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१४०	२८०	२८०	७००	
४१३६	झुवरी देवी ताल पर्यटन क्षेत्र विकासमा सहयोग, सुनवर्षी न.पा. , मोरङ	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२०००	०	०	२०००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
४१३७	झापा गा.पा. स्थित रानीवन पर्यटकीय क्षेत्र विकास, झापा	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१०००	०	०	१०००	
४१३८	तमू हुयल छोँज धीं संग्रहालय भवन निर्माणमा सहयोग, धरान उ.म.न. १८, सुनसरी	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	५०००	०	०	५०००	
४१३९	तुम्बेवा पर्यटकिय स्थल जाने पदमार्ग निर्माण र मन्दिर मर्मत सम्भारमा सहयोग, तुम्बेवा गा.पा. पाँचथर	पाँचथर - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२०००	०	०	२०००	
४१४०	त्रिपुरेश्वर शिव मन्दिर निर्माण, नियुगा नपा ८, उदयपुर	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१०००	०	०	१०००	
४१४१	तालतलैया पार्कमा व्यवस्थापन सहयोग, सुनसरी	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२५००	०	०	२५००	
४१४२	तालतलैया र सिमसार संरक्षण, शंकरवेली बकलौरी ९, सुनसरी	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१०००	०	०	१०००	
४१४३	तालेवा झरना पर्यटन विकासमा सहयोग, चैनपुर २, संखुवासभा	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	५००	०	०	५००	
४१४४	तिनजुरे पाँचपोखरी पदमार्ग मर्मत र स्तरोन्नती, तेहथुम	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२०००	०	०	२०००	
४१४५	तिनथुम्की भ्यूटावर निर्माणमा सहयोग, माड-सेकुङ ६, इलाम	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	५०००	०	०	५०००	
४१४६	तीनचुले डाँडा पर्यटन क्षेत्र विकास फाकफोकथुम गा पा	इलाम - -	अन्य	२६४२२	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५०००	५०००	
४१४७	थारु हेमस्टे संचालन र सामग्री सहयोग, ग्रामथान मोरङ्ग	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१८००	०	०	१८००	
४१४८	थोप्ते विरान सामुदायिक वन क्षेत्रमा निर्माणधिन पर्यटन केन्द्र प्रवर्द्धनमा सहयोग, झापा	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१००	२००	२००	५००	
४१४९	दुधनाथ महादेव गुफा व्यवस्थापन तथा पर्यटन पर्वद्धन, धर्मदेवी न.पा. ७, संखुवासभा	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१०००	०	०	१०००	
४१५०	दन्तकाली मन्दिर क्षेत्र विकास र प्रर्वधन, धरान १४, सुनसरी	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	३०००	०	०	३०००	
४१५१	देम्बाडाडा भ्यूटावर निर्माणमा सहयोग, ओखलढुंगा	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	३००	६००	६००	१५००	
४१५२	दुर्गा मन्दिर स्तरात्रति तथा मर्मत सुधार, कोशी गा.पा. ७, हरिपुर, सुनसरी	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२०००	०	०	२०००	
४१५३	दुर्गामन्दिर गुम्बज निर्माण, धनपाल ४, मोरङ	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	५००	०	०	५००	
४१५४	दानावारी हर्दियामा भ्यू निर्माण, धरान उपनपा ४, सुनसरी	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१०००	२०००	२०००	५०००	
४१५५	दोमुखा पर्यटन क्षेत्र विकास शिवसताक्षी १०	झापा - -	अन्य	२६४२२	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५०००	५०००	
४१५६	धनकुटा र मोरङ, जिल्लामा पर्यटन मैत्री होमस्टे संचालन, विकास र प्रचार प्रसार ः धनकुटाको-नाम्जे र राजारानी, मोरङ.को-राजारानी गाउँ लेटाङ. नपा १,	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	३	१०००	१०००	१०००	३०००	
४१५७	धनपाल गढीक्षेत्रको विस्तृत पर्यटन पूर्वाधार विकास, मोरङ्ग	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	०	०	५०००	५०००	
४१५८	धामीथान निर्माणमा सहयोग, दुहवी न.पा. १२, सुनसरी	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	५००	०	०	५००	
४१५९	धार्मिक पर्यटन प्रवर्द्धनका लागि नेपाल बौद्ध गुम्बा निर्माणमा सहयोग, उर्लाबारी ५, मोरङ्ग	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२०००	०	०	२०००	
४१६०	नमुना विज्ञान प्रयोगशाखा प्रवर्द्धन तथा स्थापना सहयोग (सरकारी विद्यालय तथा कलेज स्तरमा)	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	२८	२८०००	०	०	२८०००	
४१६१	नमस्ते झरना क्षेत्रको विस्तृत पर्यटन गुरुयोजना निर्माण (धनकुटा)	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	५००	०	०	५००	
४१६२	नमस्ते झरना देखी नाम्जे सम्म पदमार्ग निर्माण, धनकुटा	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१०००	०	०	१०००	
४१६३	नेवार समाजको भिमसेन मन्दिरको निर्माणमा सहयोग, इटहरी उ.म.न.पा. ९, सुनसरी	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१०००	०	०	१०००	
४१६४	नाम्याल कुच्चे जिल्लावा बौद्ध गुम्बा दमक	झापा - -	अन्य	२६४२२	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	२०००	२०००	
४१६५	निशान बाउन्न मौलो पर्यटन पूर्वाधार विकास, याङवरक गापा ४, पाँचथर	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२०००	०	०	२०००	
४१६६	पन्चकन्या मन्दिर पूर्वाधार विकास र स्तरोन्नती धरान उ.म.न.पा. सुनसरी	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२०००	०	०	२०००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	बिनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
४१६७	पन्चेश्वर शिव सदन मर्मत सम्भार, बुढिगंगा न.पा. १, मोरङ	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	५००	०	०	५००	
४१६८	प्रकाशेश्वर शिवालय मन्दिर निर्माण, विराटनगर ३	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१०००	०	०	१०००	
४१६९	प्रथम नागरिक धिमाल जातिको केन्द्रिय संग्राहलयको प्रवर्द्धनमा सहयोग, दमक न.पा. ९, झापा	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	३०००	०	०	३०००	
४१७०	पर्यटक प्रवेश राष्ट्रिय नाकाहरुमा पर्यटन सुचना केन्द्रको स्थापना तथा संचालन (विराटनगर (मोरङ), ओलाङ्गचुडगोला (ताप्लेजुङ्ग))	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	क्षेत्रफल/स्थान	२	०	२५००	२५००	५०००	
४१७१	पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण, कोशी गा.पा., सुनसरी	सुनसरी - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	०	१७५००	०	१७५००	
४१७२	पर्यटन गन्तव्य स्थल सम्बन्धी मोबाईल एप्स निर्माण	- -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	५००	०	०	५००	
४१७३	पर्यटन प्रवर्द्धन सहयोग (हरियाली वन उपभोक्त समूह, धरान उ.न.पा.१९, सुनसरी)	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	४००	८००	८००	२०००	
४१७४	प्रसुति सहायता	- -	अन्य	२६४२२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	१०००	०	०	१०००	
४१७५	प्राविधिक शिक्षालय उत्तरपानी धनकुटा, सुमिमा पोलिटेक्निक भोजपुर, रत्नकुमार वान्तवा पो टे ईलाम र शैलजा आचार्य मेमोरियल ईन्सिच्युट जदाहालाई प्रस्तावका आधारमा क्षमता विकास अनुदान	- -	अन्य	२६४२२	विशेष अनुदान	संख्या	४	०	२००००	०	२००००	
४१७६	पुवामझुवा दिदी वहिनी झरना वेतेनीको महादेव थान सौन्दर्यकरण तथा पर्यटकीय स्थल निर्माणमा सहयोग, इलाम	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१०००	०	०	१०००	
४१७७	पुष्पलाल वाटिका, वि.पि.वाटिका, देवकोटा वाटिका उद्यान प्रवर्द्धनमा सहयोग, मेची न.पा., झापा	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	३	७००	७००	७००	२१००	
४१७८	पाँचपोखरी पर्यटकीय क्षेत्र प्रवर्द्धन र विकास, बुद्धशान्ति गा.पा. ५, झापा	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२००	४००	४००	१०००	
४१७९	पाँडवबास ऐतिहासिक स्थल पुत्रे पदमार्ग र पूर्वाधार सुधार, वेलका ५, उदयपुर	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१५००	०	०	१५००	
४१८०	पाथीभरा सिंहकाली धार्मिक तथा पर्यटन पूर्वाधार विकास तथा पवर्द्धन (पर्यटकिय योजनाले निदिष्टि कार्य गर्न) हल्दीवारी ४, झापा	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	७००	१४००	१४००	३५००	
४१८१	पिण्डेश्वर मन्दिर क्षेत्र विकास र प्रवर्द्धन, धरान १४, सुनसरी	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	३०००	०	०	३०००	
४१८२	बगाले स्मृति शहिद पार्क पूर्वाधार प्रवर्द्धन सहयोग, आठराई गा.पा., तेह्रथुम	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	३०००	०	०	३०००	
४१८३	बुढासुब्बा मन्दिर क्षेत्र विकास र प्रवर्द्धन, धरान १४, सुनसरी	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	३०००	०	०	३०००	
४१८४	बुद्ध विहार गुम्वा निर्माणमा सहयोग, सुन्दरहरैचा ५, मोरङ	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२०००	०	०	२०००	
४१८५	बर्जुताल सिमसार क्षेत्रको गुरुयोजना निर्माण तथा पूर्वाधार विकासमा सहयोग, बर्जु गा.पा., सुनसरी	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	४०००	०	०	४०००	
४१८६	बहु सांस्कृतिक महालक्ष्मी संग्राहलय (म्युजियम) महालक्ष्मी न.पा. धनकुटा (DPR अनुसारको कार्यक्रम क्रमागत रुपमा सम्पन्न गर्न)	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१००००	०	०	१००००	
४१८७	बागझोडा सिमसार क्षेत्र संरक्षण, विकास र प्रवर्द्धनमा सहयोग, सुन्दरहरैचा न.पा. १०, मोरङ	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२०००	०	०	२०००	
४१८८	बाल उद्यान र पार्क निर्माणको डि.पि.आर कार्यान्वयन सहयोग, इटहरी १९, सुनसरी	सुनसरी - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१००००	०	०	१००००	
४१८९	बाल्मिकि आश्रम स्तरोन्नती सहयोग, कमल गा.पा. ३, झापा	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२५००	०	०	२५००	
४१९०	भूमेस्थान धार्मिक स्थल जिर्णोदारमा सहयोग, मात्य दुधपोखरी गा.पा. ४, सोलुखुम्बु	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२००	४००	४००	१०००	
४१९१	भूल्केपानी सुतली सिमसार संरक्षण व्यवस्थापन, कानेपोखरी ६, मोरङ	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१५००	०	०	१५००	
४१९२	भिमसेन मन्दिरको अधुरो भवन निर्माण सहयोग, बराहक्षेत्र न.पा. ७, सुनसरी	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१०००	०	०	१०००	
४१९३	मुक्तिनाथ मन्दिर निर्माणमा सहयोग, दुहवी, सुनसरी	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१०००	०	०	१०००	
४१९४	मंगलवारे अस्पतालमा टूमा सेन्टर स्थापना	- -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	२००००	०	०	२००००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
४१९५	मेचि अञ्चल अस्पताल स्तरोन्नति अनुदान	झापा - -	अन्य	२६४२२	समानिकरण अनुदान	पटक	१	२००००	०	०	२००००	
४१९६	मझुवा कालीका भगवती मन्दिरमा पर्यटन पूर्वाधार विकासमा सहयोग, खोटाङ्ग	खोटाङ्ग - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२०००	०	०	२०००	
४१९७	मदन आश्रीत पार्क निर्माण, बराहक्षेत्र न.पा. १० सुनसरी	सुनसरी - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	५००	०	०	५००	
४१९८	मदन भण्डारी साईन्स पार्क प्रवर्धन, विकास र निर्माण (मदन भण्डारी स्मृति प्रतिष्ठान नेपाल) उर्लाबारी, मोरङ्ग	मोरङ्ग - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१००००	०	०	१००००	
४१९९	मदरसा, गुरुकुल, गुम्वा आश्रम जस्ता धार्मिक प्रकृतिका निम्न माध्यमिक तथा माध्यमिक विद्यालयलाई प्रोत्साहन अनुदान	- -	अन्य	२६४२२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१५	०	०	७५००	७५००	
४२००	मधुनी ७ रानीपोखरी क्षेत्रको पर्यटन पुर्वाधार विकासमा सहयोग (पोखरी सफा, पार्क निर्माण, वृक्षारोपण)	मोरङ्ग - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१५००	०	०	१५००	
४२०१	मेन्छ्यायेमको संरक्षणका लागि डिपिआर तयार, तेह्रथुम	मोरङ्ग - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१५००	०	०	१५००	
४२०२	मनमोहन स्मृति पार्क निर्माण, हातिमुडा मोरङ्ग	मोरङ्ग - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१०००	०	०	१०००	
४२०३	मनमोहन स्मृति पार्क विकास तथा प्रवर्द्धन, धरान ४, हर्दिया, सुनसरी	मोरङ्ग - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२०००	४०००	४०००	१००००	
४२०४	मलमथाम सिमसार क्षेत्र विकास र प्रवर्धन। रंगेली नपा, मोरङ्ग	मोरङ्ग - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	३०००	०	०	३०००	
४२०५	मुस्लिम समुदायको कब्रस्थान मर्मत सुधार, कोशी गा.पा. ५, सुनसरी	मोरङ्ग - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१०००	०	०	१०००	
४२०६	महेन्द्रमोरङ्ग क्याम्पस ई लाइब्रेरी संचालनका लागी अनुदान	- -	अन्य	२६४२२	समानिकरण अनुदान	पटक	१	०	१०००	०	१०००	
४२०७	माडसेबुङ्ग धार्मिक तथा पर्यटन स्थलको डि.पि.आर. कार्यान्वयनमा सहयोग, माडसेबुङ्ग गा.पा.५, इलाम	इलाम - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१००००	०	०	१००००	
४२०८	माझी संग्राहलय निर्माणमा सहयोग, वराहक्षेत्र न.पा. ११, सुनसरी	मोरङ्ग - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१०००	०	०	१०००	
४२०९	माध्यमिक विद्यालयहरूमा छात्रा शौचालय लागत साझेदारीमा निर्माणका लागी अनुदान सहयोग	- -	अन्य	२६४२२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१३७	०	६८५००	०	६८५००	
४२१०	मार्गापोखरी पर्यटकीय क्षेत्र जाने अधुरो रहेको पदमार्ग निर्माण, आडदिम ६,	मोरङ्ग - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१०००	०	०	१०००	
४२११	मालिङ्गे भ्यू टावर, चम्पादेवी गा.पा.५, ओखलढुंगा	ओखलढुंगा - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	५०००	०	०	५०००	
४२१२	मिक्लाजुङ्ग भ्यू टावर सिटि निर्माण तथा पोखरी संरक्षण, पाचथर	मोरङ्ग - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	४०००	०	०	४०००	
४२१३	यलम्बर पार्क निर्माणमा सहयोग, धर्मदेवी न.पा. ३, संखुवासभा	संखुवासभा - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२०००	०	०	२०००	
४२१४	यासुक्यानी माता मन्दिर निर्माणमा सहयोग, बाहनी २, मोरङ्ग	मोरङ्ग - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२०००	०	०	२०००	
४२१५	राजवंशी आदीवासी ग्राहलय निर्माणमा सहयोग, गौरीगंज गा.पा. झापा	मोरङ्ग - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२०००	०	०	२०००	
४२१६	राजा ताल पुनस्थापना तथा रानी ताल व्यवस्थापन र अन्य पूर्वाधार निर्माणमा सहयोग राजारानी, धनकुटा	मोरङ्ग - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१५००	३०००	३०००	७५००	
४२१७	राधाकृष्ण मन्दिर स्तरोन्नती, गढी गापा ४, छिटाहा, सुनसरी	मोरङ्ग - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	५००	०	०	५००	
४२१८	रामचन्द्र मन्दिर परिसर ढुकुरपानी स्तरोन्नती, दमक न.पा. ३, झापा	मोरङ्ग - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	५००	०	०	५००	
४२१९	रामजानकी मन्दिर पुनः निर्माणमा सहयोग, कोशी गा.पा.१, लोकही, सुनसरी	मोरङ्ग - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१५००	०	०	१५००	
४२२०	रामजानकी मन्दिर पूर्वाधार स्तरोन्नती सहयोग बराहक्षेत्र न.पा. ११, सुनसरी	मोरङ्ग - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२६०	५२०	५२०	१३००	
४२२१	रामजानकी मन्दिर बाटीका पर्वद्धन सहयोग, रंगेली न.पा. २ मजुवा, मोरङ्ग	मोरङ्ग - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२००	४००	४००	१०००	
४२२२	रामजानकी मन्दिर मर्मत सुधार, कोशी गापा २, सुनसरी	मोरङ्ग - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१०००	०	०	१०००	
४२२३	रामेश्वर क्याम्पस (धर्मदेवी ५, मामलिंग, संखुवासभा) एकेडेमिक भवन निर्माण	संखुवासभा - धर्मदेवी नगरपालिका - ? - ?????	अन्य	२६४२२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	०	०	८०००	८०००	
४२२४	राष्ट्रिय सम्मानीत ताल क्षेत्रको पर्यापर्यटन संरक्षण विकास, रामधुनी न.पा. ७, सुनसरी	मोरङ्ग - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	५०००	०	०	५०००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
४२२५	रोज गार्डेन निर्माण, दमक न.पा. ६, झापा	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१०००	०	०	१०००	
४२२६	रौतापोखरी पर्यटकिय स्थल व्यवस्थापन र प्रवद्र्धन (निरन्तरता), रौतामाई गा.पा., उदयपुर	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	५०००	०	०	५०००	
४२२७	रौतामाई र लिमचुङबुङ गाँउपालिका वीच दोवाटोमा भ्यू टावर निर्माणमा सहयोग, उदयपुर	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	३०००	०	०	३०००	
४२२८	लघु तथा घरेलु उद्योग पर्वद्धन कार्यक्रम	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१०००	०	०	१०००	
४२२९	लुङघाङ गुफा संरक्षण तथा पर्वद्धनमा सहयोग, धनकुटा न.पा. १, ओकमालुङ	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२००	४००	४००	१०००	
४२३०	ला ज्यालो वाङथोप गुम्बा निर्माणको अधुरो काम सम्पन्न, नुनथला, खोटाङ	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	५०००	०	०	५०००	
४२३१	लादे पानीमुहान सिमसार संरक्षण, दमक २, झापा	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१२००	०	०	१२००	
४२३२	लोकेश्वरनाथ तथा भगवती माता मन्दिर मर्मत सम्भार, कोशी गा.पा. १, लोकही, सुनसरी	सुनसरी - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२०००	०	०	२०००	
४२३३	वेतना सीमसार पर्यटकिय क्षेत्रमा पर्यटन पर्वद्धनमा सहयोग, मोरङ	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	०	०	१००००	१००००	
४२३४	वराहपोखरीमा पर्यटकिय पूर्वाधार निर्माण र पर्वद्धन, खोटाङ	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	४००	८००	८००	२०००	
४२३५	वेलहा वावा मन्दिर व्यवस्थापन तथा संरक्षण, वराह न.पा. ३, सुनसरी	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	७००	०	०	७००	
४२३६	वानेश्वर मन्दिर परिसर प्रवेशद्वार स्तरोन्नती, चैनपुर न.पा. संखुवासभा	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१०००	०	०	१०००	
४२३७	वाँसुबारी सिमसार तथा पर्यटन विकास मेची न पा १९	झापा - -	अन्य	२६४२२	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५०००	५०००	
४२३८	विशेश्वर शिव मन्दिर क्षेत्र पूर्वाधार विकास, कोशी गापा ८, सुनसरी	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१०००	०	०	१०००	
४२३९	विष्णुपादुका मन्दिर क्षेत्र विकास र प्रवद्र्धन, धरान २०, सुनसरी	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	३०००	०	०	३०००	
४२४०	श्रष्टा पार्क निर्माणमा सहयोग, सिद्धिचरण न.पा., ओखलढुंगा	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१०००	०	०	१०००	
४२४१	श्री राधाकृष्ण मन्दिर निर्माणमा सहयोग सुन्दरहरैचा ३, मोरङ	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	५००	०	०	५००	
४२४२	श्री सुन्दर निचाझोडा गोलधाप सामुदायिक वन समूहका खालि जग्गामा पर्यटकिय स्थल, शहिद पार्क तथा सिमसार क्षेत्र विकास तथा पर्वद्धन (गुरु योजनाले निर्दिष्ट कार्य गर्न), झापा	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	०	०	५०००	५०००	
४२४३	श्री सिद्ध किराँत हाडसाम युमामाड्हिम रुपाटार पर्यटन क्षेत्र विकास इलाम ५	इलाम - -	अन्य	२६४२२	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५०००	५०००	
४२४४	श्रीकृष्ण मन्दिर संरक्षण र पूर्वाधार निर्माण, फाक्वामरा छथर, तेह्रथुम	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१०००	०	०	१०००	
४२४५	शहिद नेत्र गुरागाई पार्क निर्माणमा सहयोग, म्याङलुङ न.पा., तेह्रथुम	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२०००	०	०	२०००	
४२४६	शहिद पार्क निर्माण, दमक न.पा. २, झापा	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२०००	०	०	२०००	
४२४७	शहिद पार्क निर्माणमा सहयोग, फुङलिङ न.पा., ताप्लेजुङ	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१५००	०	०	१५००	
४२४८	शहिद पार्क निर्माणमा सहयोग, विर्तामोड न.पा. वडा नं.८, झापा (गरामनी क्षेत्र)	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२००	४००	४००	१०००	
४२४९	शहीद मैदान विराटनगरलाई फ्लड लाइट व्यवस्थापन	--	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	०	२००००	०	२००००	
४२५०	शिक्षा सदन मा वि धरानला सशर्त पुजित अनुदान	--	अन्य	२६४२२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	०	४०००	०	४०००	
४२५१	शिखर कटेरी-अन्दराजा अन्दरानीको दरवारसम्म पदमार्ग निर्माणमा सहयोग, चुलाचुली ४, इलाम	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	३०००	०	०	३०००	
४२५२	शिव मन्दिर निर्माणमा सहयोग, बर्जु गा.पा. ३, रायटोल, सुनसरी	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	५००	०	०	५००	
४२५३	शिवमन्दिर निर्माणमा सहयोग, देवानगञ्ज ३, सुनसरी	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१५००	०	०	१५००	
४२५४	सुखानी सहादत स्थल संरक्षण, खुदनावारी अर्जुनधारा न.पा. झापा	मोरङ - -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	६००	१२००	१२००	३०००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	बिनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
४३७१	सहिद स्मृति उद्यान (पर्यटकीय केन्द्र) को गुरुयोजना कार्यान्वयन सहयोग अर्जुनधारा न.पा. ११, झापा	मोरङ - -	अन्य	२६४२३	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२०००	४०००	४०००	१००००	
४३७२	साना चिया प्रशोधन केन्द्र स्थापना (५० प्रतिशत साझेदारीमा)	- -	अन्य	२६४२३	समपुरक अनुदान	पटक	३	१००००	१००००	१००००	३००००	
४३७३	साना मेसिनरी औजार उपकरण (५० प्रतिशत अनुदानमा) वितरण	- -	अन्य	२६४२३	समपुरक अनुदान	पटक	३	१००००	१००००	१००००	३००००	
४३७४	जेष्ठ नागरिक ग्राम / वृद्धाश्रम कार्यक्रम	- -	जेष्ठ नागरिक	२७१११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२८	०	४००००	१६०००	५६०००	
४३७५	अन्य सामाजिक सुरक्षा (विरामी हुँदा दिने)	- -	अन्य	२७११२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	३	५०००	५०००	५०००	१५०००	
४३७६	अन्य सामाजिक सुरक्षा	मोरङ - विराटनगर महानगरपालिका	अन्य	२७११२	समानिकरण अनुदान	N/A	३	२००	२००	२००	६००	
४३७७	एआरटिमा रहेका व्यक्तिको ल्याव जाच सोधर्ना, अस्पताल	- -	अन्य	२७११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२००	२००	२००	६००	
४३७८	कुष्ठरोग जटिलताको उपचार गर्न प्रेषण केन्द्रमा आउँदा जाँदाको लागि यातायात र अन्य विशेष उपचार सेवाको लागि सहयोग खर्च	- -	अन्य	२७११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३.३३	१३३.३३	१३३.३४	४००	
४३७९	कालाजार रोगीहरूलाई उपचारका लागि अस्पताल सम्म आउने यातायात खर्च अनुदान (प्रति केश रु. १०००), कालाजार विरामीहरूको विभिन्न परिक्षण गर्ने (प्रति केश रु. ५००० सम्म) (क्षेत्रीय, उपक्षेत्रीय, अंचल, कान्ती, बि पी धरान, पाटन, रामकुमार लहान, सुकराज, कर्णाली एकेडेमी)	- -	अन्य	२७११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९५	१९५	१९५	५८५	
४३८०	नियमित उपचार पूरा गर्ने विरामीको लागि यातायात खर्च	- -	अन्य	२७११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२००	२००	२००	६००	
४३८१	गरीव तथा असहाय कैदीहरूका बालबालिकाका लागि शैक्षिक सहायता	- -	बालबालिका	२७२११	राजस्व तथा अनुदान	जना	५०	०	२५०००	०	२५०००	
४३८२	छात्रावृत्ती	- -	अन्य	२७२११	राजस्व तथा अनुदान	जना	१५०	०	०	७५०	७५०	
४३८३	देशभरका हलिया, कम्प्या, चेपाङ्ग तथा लोपोन्मुख, दलित, विपन्न, मुसलमान छात्रछात्राहरू तथा देशभरका महाभुकम्पमा ज्यान गुमाएका तथा अशक्त घाइतेका परिवारका छात्रछात्राहरूलाई प्राविधिक डिप्लोमा तहमा अध्ययन गर्न छात्रवृत्ति निरन्तरता	- -	अन्य	२७२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०७७०.६७	१०७७०.६७	१०७७०.६६	३२३१२	
४३८४	उद्धार राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	- -	अन्य	२७२१२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	९२००	९२००	९२००	२७६००	
४३८५	मुख्यमन्त्री कोष	- -	अन्य	२७२१२	राजस्व तथा अनुदान	क्षेत्र	१	५००००	०	०	५००००	
४३८६	विपद् व्यवस्थापन कोष स्थापना	- -	अन्य	२७२१२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	०	५०	०	५०	
४३८७	अत्यावश्यक आयुर्वेद औषधि खरिद	- -	अन्य	२७२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	६३३.३३	६३३.३३	६३३.३४	१९००	
४३८८	आकस्मिक औषधि /उपकरण खरिद	- -	अन्य	२७२१३	विशेष अनुदान	पटक	१	१००००	०	०	१००००	
४३८९	आइएमएनसिआइ कार्यक्रमका लागि चाहिने ORS प्याकेट, जिन्क चक्की, Amoxicillin, Gentamycin खरिद	- -	अन्य	२७२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२००००	
४३९०	आपत कालीन स्वास्थ्य सेवा	- -	अन्य	२७२१३	विशेष अनुदान	N/A	१	५०००	०	०	५०००	
४३९१	औषधि तथा उपकरण गुणस्तर परिक्षण	- -	अन्य	२७२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
४३९२	औषधि तथा उपकरण गुणस्तर परिक्षण	- -	अन्य	२७२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	६००	६००	६००	१८००	
४३९३	औषधि तथा औजार खरिद र हस्तान्तरण	- -	अन्य	२७२१३	समानिकरण अनुदान	पटक	२	३५०००	३५०००	०	७००००	
४३९४	औषधी	- -	अन्य	२७२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	२	२	२	६	
४३९५	औषधी	- -	अन्य	२७२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०	
४३९६	औषधी	- -	अन्य	२७२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	२	२	२	६	
४३९७	औषधी खरिद	- -	अन्य	२७२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०	



कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
४३९८	कण्डम खरिद	--	अन्य	२७२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३८	२३८	२३८	७१४	
४३९९	कुष्ठरोगको कारणले असमर्थ भएकाहरुको सहजीकरणको लागि सहयोगी सामग्री,Chemoprophylaxis औषधी खरीद तथा वितरण	--	अन्य	२७२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००	
४४००	क्षेत्रिय/प्रादेशिकमेडिकल स्टरहरुको लागिऔषधि, भ्याक्सिन तथा भ्याक्सिन जन्य सामग्री, साधन, सामग्री रिप्याकिड. तथा ढुवानी र पूनः वितरण समेत	--	अन्य	२७२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६.६७	१६६६.६७	१६६६.६६	५०००	
४४०१	डी आर तथा फर्स्ट लाइन क्षयरोगका बिरामीको लागि एन्सिलरि औषधि खरिद	--	अन्य	२७२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
४४०२	निःशुल्क स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	--	अन्य	२७२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	८०००	८०००	८०००	२४०००	
४४०३	प्रदेश तहमा औषधि तथा उपकरण खरिद -भिटाभिन के-४३७५, कटरी सेट -४३२, येयेस्पी किट-१९२५, मिनील्याप किट- ५९२९, अक्सिडोसिन-२०२१४, मातृ सुरक्षा चक्की-७८००, ग्लुकोनेट-३५, म्याग्नेसियम सल्फेट-२५००, मातृ सुरक्षा चक्की-७८००, २० मिलि लि सिरिन्ज-१४० लगायत अन्य	--	अन्य	२७२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४६६.६७	२४६६.६७	२४६६.६६	७४००	
४४०४	पोषण सम्बन्धी औषधि तथा सामग्री खरिद (भिटाभिन ए, आइरन फोलीक एसिड चक्की, पौष्टिक आहार, बाल भिटा, अल्बेण्डाजोल ट्याब्लेट तथा कुपोषण व्यवस्थापनका लागि RUTF, F100 र F75)	--	अन्य	२७२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	११८३३.३३	११८३३.३३	११८३३.३४	३५५००	
४४०५	पोषण सम्बन्धी औषधि तथा सामग्री खरिद तथा ढुवानी बस्तुगत अनुदान (Therapeutic Food, Multiple Micronutrient Powder, Micronutrients, MUAC Tape, ReSoMal, F75, F100 and Anthropometric equipments)	--	अन्य	२७२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	२७४१.६७	२७४१.६७	२७४१.६६	८२२५	
४४०६	पोषण सामग्री ढुवानी (स्थानीय तहमा संचालीत पोषण विशेष कार्यक्रमका लागि आर.यु.टि.एफ., बालभिटा, पौष्टिक आहार आदि ढुवानीका लागि)-७ ओटे प्रदेश	--	अन्य	२७२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	३१०	३१०	३१०	९३०	
४४०७	महामारी/प्रकोपजन्य अवस्थामा आवश्यक पर्ने औषधि तथा औषधि जन्य सामग्री खरिद गरि स्टक पाइलिंग गर्ने	--	अन्य	२७२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००	
४४०८	यौन रोग औषधि खरिद	--	अन्य	२७२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००	
४४०९	यौन रोग औषधि खरिद, एआरटिमा रहेका व्यक्तिको ल्याव जाच सोधभर्ना	--	अन्य	२७२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८२	५८२	५८२	१७४६	
४४१०	विविध खर्च	--	अन्य	२७२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८	२८	२८	८४	
४४११	संक्रमितहरूका लागि हुने अवसरवादी संक्रमणको उपचारका लागि अपरझटर (औषधिहरु खरिद)	--	अन्य	२७२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००	
४४१२	संचालन तथा मर्मत संभार	--	अन्य	२७२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	३५	३५	३५	१०५	
४४१३	मुख्यमन्त्री उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार	--	अन्य	२७२१९	समानिकरण अनुदान	संख्या	२०	०	०	१०००	१०००	
४४१४	१३ कार्यालयका लागि	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०	४०	४०	१२०	
४४१५	१३ कार्यालयका लागि	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३६	३६	३६	१०८	
४४१६	१३ कार्यालयका लागि	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३२	३२	३२	९६	
४४१७	१३ कार्यालयका लागि	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३२	३२	३२	९६	
४४१८	१३ कार्यालयका लागि	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६०	१६०	१६०	४८०	
४४१९	१३ कार्यालयका लागि	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३२	३२	३२	९६	
४४२०	१३ कार्यालयका लागि	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०	
४४२१	१३ कार्यालयका लागि	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६०	६०	६०	१८०	
४४२२	१३ कार्यालयका लागि	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३२	३२	३२	९६	
४४२३	१३ कार्यालयका लागि	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	९२	९२	९२	२७६	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
४४२४	१३ कार्यालयका लागि	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००	
४४२५	काठमाण्डौ सम्पर्क कार्यालय घर भाडा	मोरङ -- kathamndu	अन्य	२८१४२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	०	१५००	०	१५००	
४४२६	कार्यालय को घर भाडा	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००	
४४२७	कार्यालय को घर भाडा	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००	
४४२८	कार्यालय प्रयोजन	--	अन्य	२८१४२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	२८०	२८०	२८०	८४०	
४४२९	कार्यालय प्रयोजन	--	अन्य	२८१४२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१२	०	०	६००	६००	
४४३०	कार्यालय भाडा - प्रदेश	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०	
४४३१	कार्यालयको घर भाडा	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१३.३३	२१३.३३	२१३.३४	६४०	
४४३२	कार्यालयको घर भाडा	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८०	२८०	२८०	८४०	
४४३३	कार्यालयको घर भाडा	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४३.३३	४३.३३	४३.३४	१३०	
४४३४	कार्यालयको घर भाडा	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३३.३३	३३३३.३३	३३३३.३४	१००००	
४४३५	कार्यालयको घर भाडा	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०	४०	४०	१२०	
४४३६	कार्यालयको घर भाडा	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	११२	११२	११२	३३६	
४४३७	कार्यालयको घर भाडा	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००	
४४३८	कार्यालयको घर भाडा	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६३.३३	६३.३३	६३.३४	१९०	
४४३९	कार्यालयको घर भाडा	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८४	८४	८४	२५२	
४४४०	कार्यालयको घर भाडा	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४०	२४०	२४०	७२०	
४४४१	कार्यालयको घर भाडा	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६०	६०	६०	१८०	
४४४२	कार्यालयको घर भाडा	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२६.६७	१२६.६७	१२६.६६	३८०	
४४४३	कार्यालयको घर भाडा	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२८.३३	१२८.३३	१२८.३४	३८५	
४४४४	कार्यालयको घर भाडा	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	७२	७२	७२	२१६	
४४४५	कार्यालयको घर भाडा	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	९१.६७	९१.६७	९१.६६	२७५	
४४४६	कार्यालयको घर भाडा	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४०	२४०	२४०	७२०	
४४४७	कार्यालयको घर भाडा	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४०	१४०	१४०	४२०	
४४४८	कार्यालयको घर भाडा	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६०	१६०	१६०	४८०	
४४४९	गोदाम प्रयोजन	--	अन्य	२८१४२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१२	०	०	३६०	३६०	
४४५०	घर भाडा	--	अन्य	२८१४२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	४००	४००	४००	१२००	
४४५१	घर भाडा	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	९४.३३	९४.३३	९४.३४	२८३	
४४५२	घर भाडा	मोरङ - विराटनगर महानगरपालिका	अन्य	२८१४२	समानिकरण अनुदान	N/A	१२	४००	४००	४००	१२००	
४४५३	घर भाडा	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६४	६४	६४	१९२	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	बिनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
४४५४	घर भाडा कार्यालय प्रयोजन	--	अन्य	२८१४२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१२	१२०	१२०	१२०	३६०	
४४५५	घर भाडा गोदाम प्रयोजन	--	अन्य	२८१४२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१२	१२०	१२०	१२०	३६०	
४४५६	घरभाडा	--	अन्य	२८१४२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	४००	४००	४००	१२००	
४४५७	घरभाडा	--	अन्य	२८१४२	समानिकरण अनुदान	संख्या	३	४००	४००	४००	१२००	
४४५८	घरभाडा	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३१.३३	३१.३३	३१.३४	९४	
४४५९	घरभाडा	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०	
४४६०	घरभाडा	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४९.३३	४९.३३	४९.३४	१४८	
४४६१	घरभाडा	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९५.६७	१९५.६७	१९५.६६	५८७	
४४६२	घरभाडा	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४८.३३	४८.३३	४८.३४	१४५	
४४६३	घरभाडा	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५७४	५७४	५७४	१७२२	
४४६४	घरभाडा	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	७३.३३	७३.३३	७३.३४	२२०	
४४६५	घरभाडा	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८.३३	१८.३३	१८.३४	५५	
४४६६	घरभाडा	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५३	५३	५३	१५९	
४४६७	घरभाडा	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४५.३३	१४५.३३	१४५.३४	४३६	
४४६८	घरभाडा	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	९६.६७	९६.६७	९६.६६	२९०	
४४६९	घर भाडा	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४६.६७	४६.६७	४६.६६	१४०	
४४७०	घर भाडा	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६०	१६०	१६०	४८०	
४४७१	घर भाडा	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३८	१३८	१३८	४१४	
४४७२	पुर्वाञ्चल क्षेत्रीय स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा (२२१२१ घरभाडा)	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००	
४४७३	मन्त्रालयको लागि नपुग घर भाडा	--	अन्य	२८१४२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	२४०	२४०	२४०	७२०	
४४७४	मन्त्रीहरूको सुविधा	--	अन्य	२८१४२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	१२०	१२०	१२०	३६०	
४४७५	स्टोर प्रयोजनका लागि घर भाडा	--	अन्य	२८१४२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	८३.३३२	२०८.३३	२०८.३३	४९९.९९२	
४४७६	सुबिधाको घर भाडा	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६०	६०	६०	१८०	
४४७७	सुबिधाको घर भाडा	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६०	६०	६०	१८०	
४४७८	सवारि साधन भाडा	--	अन्य	२८१४३	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१२	४०	४०	४०	१२०	
४४७९	सवारी तथा मेशिनरी औजार भाडा	--	अन्य	२८१४३	समानिकरण अनुदान	पटक	३	३३	३३	३३	९९	
४४८०	सवारी साधन तथा मेशिन र औजार भाडा	--	अन्य	२८१४३	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१०	३०००	३०००	४०००	१००००	
४४८१	अन्य भाडा	मोरङ - विराटनगर महानगरपालिका	अन्य	२८१४९	समानिकरण अनुदान	N/A	३	३५	३५	३५	१०५	
४४८२	सवारि साधन	--	अन्य	२८१४९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२००	२००	२००	६००	
४४८३	सवारि साधन	--	अन्य	२८१४९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२००	२००	२००	६००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
४४८४	अर्थ वजेट भैपरी चालु	--	अन्य	२८९११	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	०	०	४३३७०३.२०७	४३३७०३.२०७	
४४८५	अर्थ विविध (भैपरी खर्च)	--	अन्य	२८९११	समपुरक अनुदान	जना	१	०	०	८००००	८००००	
४४८६	कार्यक्रम संचालनका लागि कार्यालय संचालन खर्च (धारा,टेलिफोन, इन्धन, मर्मत, मसलन्द सामग्री, भैपरी आदि)	--	अन्य	२८९११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००	
४४८७	नदी नियन्त्रण	--	अन्य	२८९११	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	१२५०००	७५०००	५००००	२५००००	
४४८८	निर्वाचन क्षेत्र विकास कार्यक्रम	--	अन्य	२८९११	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	११२००००	०	०	११२००००	
४४८९	भैपरी पुँजीगतअर्थ वजेट भैपरी चालु	--	अन्य	२८९११	विशेष अनुदान	N/A	१	०	०	४८८८८०	४८८८८०	
४४९०	शहिद परिवारलाई शेयर वितरण (ठूला विद्युत आयोजनाको शेयर - १ लाख बराबर १ परिवारलाई दिने गरी)	--	अन्य	२८९११	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	०	१००००	०	१००००	
४४९१	सार्वजनिक निजी साझेदारी	--	अन्य	२८९११	विशेष अनुदान	संख्या	१	०	०	२०५५६०	२०५५६०	
४४९२	किर्तिपुर बजार सामुदायिक भवन निर्माण, पथरी शनिश्चरे २	मोरङ - - मोरङ	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
४४९३	ठाकुर टोलमा सामुदायिक भवन निर्माण , रंगेली न.पा. ५	मोरङ - - मोरङ	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
४४९४	धुलिखेल सामुदायिक सेवा भवन निर्माण , इटहरी ९	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
४४९५	नयाँ बस्ति टोल सामुदायिक भवन निर्माण, त्रि.न.पा. १०	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
४४९६	प्रणामी मन्दिरमा सामुदायिक भवन निर्माण, इटहरी ४	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
४४९७	महिला सामुदायिक भवन निर्माण , इनरुवा न.पा. २	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	९००	१५००	३०००	
४४९८	सामुदायिक भवन निर्माण , ताप्ली ३	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
४४९९	सामुदायिक भवन निर्माण , थानिटोल, विराटनगर ४	मोरङ - - मोरङ	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
४५००	सामुदायिक भवन निर्माण , बराहक्षेत्र न.पा. ६	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
४५०१	सामुदायिक भवन निर्माण , रौतामाइ ७	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
४५०२	सामुदायिक भवन निर्माण , सुन्दर हरैवा न.पा. ११	मोरङ - - मोरङ	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
४५०३	सामुदायिक भवन निर्माण, त्रियुगा १३	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
४५०४	सामुदायिक भवन निर्माण, इनरुवा न.पा. १	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
४५०५	सामुदायिक भवन निर्माण, कटहरी २	मोरङ - - मोरङ	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
४५०६	सामुदायिक भवन निर्माण, दुहवी न.पा. ४	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
४५०७	सामुदायिक भवन निर्माण, रौतामाइ १ डहर	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
४५०८	अतिथि सदन निर्माण, दमक ३	झापा - - झापा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
४५०९	अधुरो भवन निर्माण पूरा गर्ने	--	अन्य	३१११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६००	६००	६००	१८००	
४५१०	अन्तराष्ट्रिय मान्यता सहितको निर्यात जन्म वस्तुको अत्याधुनिक गुणस्तर मापन ल्याब सम्भाव्यता अध्ययन र स्थापना	मोरङ - -	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	४०००	८०००	८०००	२००००	
४५११	आठराइ त्रिवेणी २ मा सामुदायिक भवन निर्माण, आठराइ त्रिवेणी २	ताप्लेजुङ - - ताप्लेजुङ	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	८००	१२००	२०००	४०००	
४५१२	आठराइ त्रिवेणी ५ मा सामुदायिक भवन निर्माण, आठराइ त्रिवेणी ५	ताप्लेजुङ - - ताप्लेजुङ	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
४५१३	आठराइ बजारमा सामुदायिक भवन निर्माण , आठराइ गा.पा.१ सक्रान्तीबजार	संखुवासभा - - तेह्रथुम	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
४५१४	आदिवासी जनजाति सभा भवन, चुलाचुली गा.पा.	इलाम - इलाम	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
४५१५	इटहरी सभा हल निर्माण, इटहरी १०	सुनसरी - सुनसरी	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
४५१६	एकिकृत सूचना केन्द्र निर्माण, लिम्जुङबुङ गाउँपालिका	उदयपुर - उदयपुर	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
४५१७	एकिकृत सरकारी भवनको अबधारणा अनुसार नयाँ सहर आयोजनाको भवन निर्माण गर्ने (वहुवर्षिय खरिद गुरुयोजना वमोजिम)।	--	अन्य	३१११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
४५१८	ओमकारेश्वर महिला सामुदायिक भवन, बुद्धशान्ति ३	झापा - झापा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
४५१९	क) प्रदेश प्रमुखको निवास परिसरमा खाजा घर निर्माण	मोरङ - मोरङ	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१५००	२२५०	३७५०	७५००	
४५२०	कचनकवल, ४ मा सामुदायिक भवन निर्माण, कचनकवल, ४	झापा - झापा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
४५२१	कञ्चनजंघा संरक्षित क्षेत्रको सूचना केन्द्र निर्माण	मोरङ -	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	४०००	०	०	४०००	
४५२२	कन्काइ मुक्तिघाट निर्माण शिवसताक्षी	झापा - झापा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	०	०	१००००	१००००	
४५२३	कभर्ड हल निर्माण, बेलका न.पा. ९	उदयपुर - उदयपुर	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
४५२४	कुम्वायक आवशिय भवन निर्माण यासोक, कुम्वायक गापा	पाँचथर - पाँचथर	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१७००	२५५०	४२५०	८५००	
४५२५	कुमाल समाज सामुदायीक भवन मर्मत संभार खादबारी -९ तुम्लीडटार	संखुवासभा - संखुवासभा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२४०	३६०	६००	१२००	
४५२६	कृषि तालिम केन्द्र झुम्काको कम्पाण्डवाल निर्माण	--	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	प्रतिशत	१००	५००	२२५०	२२५०	५०००	
४५२७	कार्यालय भवन निर्माण	--	अन्य	३१११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६.६७	१६६६.६७	१६६६.६६	५०००	
४५२८	कार्यालय भवन निर्माण	मोरङ -	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	०	७५००	७५००	१५०००	
४५२९	कार्यालय भवन निर्माण	--	अन्य	३१११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६.६७	१६६६.६७	१६६६.६६	५०००	
४५३०	कारागार भवन निर्माण, धनकुटा	धनकुटा - धनकुटा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१६००	२४००	४०००	८०००	
४५३१	किच्चकबध भगत सर्वोचित सामुदायिक भवन निर्माण, भद्रपुर २	झापा - झापा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
४५३२	किराँत खिजोलुङ जिल्ला माडहिम परिसरमा आतिथ्य सत्कार भवन निर्माण शिवसताक्षी न पा १०	झापा -	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	४००	६००	१०००	२०००	
४५३३	किराँत राई यायोक्खाले यलम्बर स्मृति संग्रहालयको भवन निर्माण, धरान नपा	सुनसरी - सुनसरी	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
४५३४	किरातेश्वर सामुदायिक भवन मिक्लाजुङ	मोरङ - मोरङ	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
४५३५	कोशीटप्पु वन्यजन्तु आरक्षमा कान्जीहाउस निर्माणमा सहयोग	मोरङ -	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	३	५००	५००	५००	१५००	
४५३६	कोशीटप्पु वन्यजन्तु आरक्षमा पर्यटन प्रवर्धन गर्न मचान निर्माण, सुनसरी	--	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	०	८००	०	८००	
४५३७	खिजिफलाटे एकिकृत सरकारी भवन निर्माण कार्यक्रम, खिजिदेम्बा गा पा ५	ओखलढुंगा - ओखलढुंगा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
४५३८	गन्दर्भ संग्रहालय सामुदायिक भवन निर्माण, कचनकवल २	झापा - झापा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
४५३९	ग्यारेज पाले घर निर्माण	--	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१०००	०	०	१०००	
४५४०	गुरुआश्रम निर्माण, माडसेडुङ ५ (क्रमागत)	इलाम - इलाम	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	९००	१५००	३०००	
४५४१	गान्धी आश्रम सामुदायिक भवन निर्माण, सुनवर्सी नपा ४	मोरङ - मोरङ	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
४५४२	घरेलु तथा साना उद्योग बिकास कार्यालय को भवन निर्माण	सोलुखुम्बु - सोलुखुम्बु	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
४५४३	चैनपुर न पा ६ मा सामुदायिक भवन निर्माण, चैनपुर न.पा. ६	संखुवासभा - संखुवासभा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
४५४४	चारआली धाइजन सामुदायिक भवन मेची नगर	झापा - - झापा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
४५४५	चारापानेमा सामुदायिक भवन निर्माण, बिर्तामोड २	झापा - - झापा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
४५४६	चिया वस्तु विकास केन्द्र कार्यशाला भवन निर्माण	--	अन्य	३१११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००	
४५४७	चिसोपानी पंचमी कवर्ड हल निर्माण, माङसेबुङ (क्रमागत)	इलाम - - इलाम	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
४५४८	छयर जोरपाटी गा.पा. २ मा सामुदायिक भवन निर्माण	धनकुटा - - धनकुटा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	९००	१३५०	२२५०	४५००	
४५४९	जंगबिर श्रेष्ठ स्मृति सामुदायिक भवन निर्माण, अर्जुनधारा ११	झापा - - झापा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
४५५०	जनता आवास कार्यक्रम - प्रदेश नं. १ को ओखलढुङ्गा जिल्ला - क्रमागत ५० वटा	--	अन्य	३१११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६०७	६०७	६०७	१८२१	
४५५१	जनता आवास कार्यक्रम - प्रदेश नं. १ को तेह्रथुम जिल्ला - क्रमागत ५० वटा	--	अन्य	३१११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६०७	६०७	६०७	१८२१	
४५५२	जनता आवास कार्यक्रम - प्रदेश नं. १ को धनकुटा - क्रमागत ५० वटा	--	अन्य	३१११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६०७	६०७	६०७	१८२१	
४५५३	जनता आवास कार्यक्रम - प्रदेश नं. १ को मोरङ जिल्ला - क्रमागत २०८२ वटा	--	अन्य	३१११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	७३३३३.३३	७३३३३.३३	७३३३३.३४	२२००००	
४५५४	जनता आवास कार्यक्रम - प्रदेश नं. १ को मोरङ जिल्ला - क्रमागत २०८२ वटा	--	अन्य	३१११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३८३२.६७	८३८३२.६७	८३८३२.६६	२५१४९८	
४५५५	जनता आवास कार्यक्रम - प्रदेश नं. १ को संखुवासभा जिल्ला - क्रमागत ५० वटा	--	अन्य	३१११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६०७	६०७	६०७	१८२१	
४५५६	जनता आवास कार्यक्रम - प्रदेश नं. १ को सोलुखुम्बु जिल्ला - क्रमागत ५० वटा	--	अन्य	३१११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६०७	६०७	६०७	१८२१	
४५५७	जनता आवास कार्यक्रम नयाँ ३० वटा, भवन निर्माण आवास प्रयोजन (प्रत्येक स्थानीय तहमा ५ वटा)	संखुवासभा - - तेह्रथुम	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१२००	१८००	३०००	६०००	
४५५८	जनता आवास कार्यक्रम नयाँ ३५ वटा, भवन निर्माण आवास प्रयोजन (प्रत्येक स्थानीय तहमा ५ वटा)	धनकुटा - - धनकुटा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१४००	२१००	३५००	७०००	
४५५९	जनता आवास कार्यक्रम नयाँ ४० वटा, भवन निर्माण आवास प्रयोजन (प्रत्येक स्थानीय तहमा ५ वटा)	पाँचथर - - पाँचथर	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१६००	२४००	४०००	८०००	
४५६०	जनता आवास कार्यक्रम नयाँ ४० वटा, भवन निर्माण आवास प्रयोजन (प्रत्येक स्थानीय तहमा ५ वटा)	ओखलढुङ्गा - - ओखलढुङ्गा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१६००	२४००	४०००	८०००	
४५६१	जनता आवास कार्यक्रम नयाँ ४० वटा, भवन निर्माण आवास प्रयोजन (प्रत्येक स्थानीय तहमा ५ वटा)	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१६००	२४००	४०००	८०००	
४५६२	जनता आवास कार्यक्रम नयाँ ४० वटा, भवन निर्माण आवास प्रयोजन (प्रत्येक स्थानीय तहमा ५ वटा)	सोलुखुम्बु - - सोलुखुम्बु	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१६००	२४००	४०००	८०००	
४५६३	जनता आवास कार्यक्रम नयाँ ४५ वटा, भवन निर्माण आवास प्रयोजन (प्रत्येक स्थानीय तहमा ५ वटा)	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१८००	२७००	४५००	९०००	
४५६४	जनता आवास कार्यक्रम नयाँ ४५ वटा, भवन निर्माण आवास प्रयोजन (प्रत्येक स्थानीय तहमा ५ वटा)	ताप्लेजुङ - - ताप्लेजुङ	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१८००	२७००	४५००	९०००	
४५६५	जनता आवास कार्यक्रम नयाँ ५० वटा, भवन निर्माण आवास प्रयोजन (प्रत्येक स्थानीय तहमा ५ वटा)	संखुवासभा - - संखुवासभा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२०००	३०००	५०००	१००००	
४५६६	जनता आवास कार्यक्रम नयाँ ५० वटा, भवन निर्माण आवास प्रयोजन (प्रत्येक स्थानीय तहमा ५ वटा)	खोटाङ - - खोटाङ	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२०००	३०००	५०००	१००००	
४५६७	जनता आवास कार्यक्रम नयाँ ५० वटा, भवन निर्माण आवास प्रयोजन (प्रत्येक स्थानीय तहमा ५ वटा)	इलाम - - इलाम	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२०००	३०००	५०००	१००००	
४५६८	जनता आवास कार्यक्रम नयाँ ६० वटा, भवन निर्माण आवास प्रयोजन (प्रत्येक स्थानीय तहमा ५ वटा)	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२४००	३६००	६०००	१२०००	
४५६९	जनता आवास कार्यक्रम नयाँ ७५ वटा, भवन निर्माण आवास प्रयोजन (प्रत्येक स्थानीय तहमा ५ वटा)	झापा - - झापा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३०००	४५००	७५००	१५०००	
४५७०	जनता आवास कार्यक्रम नयाँ ८५ वटा, भवन निर्माण आवास प्रयोजन (प्रत्येक स्थानीय तहमा ५ वटा)	मोरङ - - मोरङ	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३४००	५१००	८५००	१७०००	
४५७१	जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. १ को इलाम जिल्ला - क्रमागत ५० वटा	--	अन्य	३१११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६०७	६०७	६०७	१८२१	
४५७२	जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. १ को झापा जिल्ला - क्रमागत ९०० वटा	--	अन्य	३१११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५३५४.३३	५३५४.३३	५३५४.३४	१६०६३	
४५७३	जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. १ को झापा जिल्ला - क्रमागत ९०० वटा	--	अन्य	३१११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३३.३३	३३३३.३३	३३३३.३४	१००००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
४५७४	जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. १ को ताप्लेजुङ्ग जिल्ला - क्रमागत ५० वटा	--	अन्य	३१११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६०७.३३	६०७.३३	६०७.३४	१८२२	
४५७५	जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. १ को पाँचथर जिल्ला - क्रमागत ५० वटा	--	अन्य	३१११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६०७	६०७	६०७	१८२१	
४५७६	जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. १ को भोजपुर जिल्ला - क्रमागत ५० वटा	--	अन्य	३१११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६०७	६०७	६०७	१८२१	
४५७७	जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. १ को उदयपुर जिल्ला - क्रमागत १६०१ वटा	--	अन्य	३१११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६६६६.६७	२६६६६.६७	२६६६६.६६	८०००	
४५७८	जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. १ को उदयपुर जिल्ला - क्रमागत १६०१ वटा	--	अन्य	३१११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३१४०९.३३	३१४०९.३३	३१४०९.३४	९४२२८	
४५७९	जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. १ को खोटाङ्ग जिल्ला - क्रमागत ५० वटा	--	अन्य	३१११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६०७	६०७	६०७	१८२१	
४५८०	जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. १ को सुनसरी जिल्ला - क्रमागत १३४४ वटा	--	अन्य	३१११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५५८६३	५५८६३	५५८६३	१६७५८९	
४५८१	जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. १ को सुनसरी जिल्ला - क्रमागत १३४४ वटा	--	अन्य	३१११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६६६.६७	६६६६६.६७	६६६६६.६६	२०००००	
४५८२	जेट्ट नागरिक सामुदायिक भवन निर्माण, बार्हदशी १	झापा -- झापा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
४५८३	जाते सामुदायिक भवन, लिमचुङ्ग बुङ गा.पा.	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
४५८४	जि.स.स. पाचथर कभर्डहल निर्माण	पाँचथर -- पाँचथर	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४०००	६०००	१००००	२००००	
४५८५	जिल्ला प्रहरीको लागि महिला ट्रेस चेन्जिङ्ग रुम	--	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१४	७०००	०	०	७०००	
४५८६	झापा जिल्लामा इमर्जेन्सी सेक्टर निर्माण कार्य ।	--	अन्य	३१११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३३.३३	१३३३.३३	१३३३.३४	४०००	
४५८७	तापेथोक सामुदायिक भवन निर्माण, फताङ्गलुङ गा.पा.५	ताप्लेजुङ्ग -- ताप्लेजुङ्ग	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	८००	१२००	२०००	४०००	
४५८८	ताप्ली पोखरी पर्यटकिय स्थल, ताप्ली २	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
४५८९	दुर्गा सामुदायिक भवन ग्वालुडा बजार	झापा -- झापा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
४५९०	द्रोनाचार्य महिला वाल सामुदायिक भवन निर्माण, कचनकवल २	झापा -- झापा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
४५९१	दलित सामुदायिक भवन निर्माण, रोङ गा.पा.२	इलाम -- इलाम	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
४५९२	दलित सामुदायिक भवन निर्माण, विर्तामोड	झापा -- झापा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
४५९३	देवीस्थान हिमाली सामुदायिक भवन निर्माण, भद्रपुर १	झापा -- झापा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
४५९४	दिङ्गला बजार बहुउद्येश्य धर्मशाला निर्माण षडानन्द नपा	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
४५९५	धनकुटा जिल्ला ध.न.पा. १३ मुलघाटमा जेट्ट नागरिक आवास निर्माण कार्य ।	--	अन्य	३१११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३३३.३३	२३३३.३३	२३३३.३४	७०००	
४५९६	नगर स्तरीय दलित संजाल समितिको भवन निर्माण	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	९००	१५००	३०००	
४५९७	नागरिक सहायता कक्ष	--	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१४	७०००	०	०	७०००	
४५९८	नारदमुनि थुलुङ्ग स्मृती सभाहल निर्माण, चौदण्डी गढी ४	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
४५९९	नौना स्मृती सामुदायिक भवन बिराटनगर - ६	मोरङ -- मोरङ	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
४६००	पत्रकार महासंघको भवन निर्माण	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
४६०१	पत्रकार महासंघको भवन निर्माण	पाँचथर -- पाँचथर	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
४६०२	प्रदेश पत्रकार महासंघ	--	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४०००	०	०	४०००	
४६०३	प्रदेश प्रहरीको हेड क्वार्टर निर्माण विराटनगर	--	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००००	०	०	५००००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
४६०४	प्रदेश स्थित विभिन्न सरकारी कार्यालयहरु माग भए अनुसार मर्मत सुधार	मोरङ - - मोरङ	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१६००	२४००	४०००	८०००	
४६०५	प्रदेश सभा भवन निर्माण	--	अन्य	३१११२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	२५०००	०	०	२५०००	
४६०६	प्रहरी चौकि निर्माण	--	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१३७	२७४०००	०	०	२७४०००	
४६०७	प्राविधिक शिक्षालय, नुनथला, खोटाङ्गको भवन निर्माणका पूर्व तयारी	--	अन्य	३१११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००	
४६०८	परिया सेवा समाज सामुदायिक भवन निर्माण, धरान न.पा.८	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
४६०९	परोपकार सामुदायिक भवन निर्माण, बन कार्यालय चोक, विराटनगर ३	मोरङ - - मोरङ	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
४६१०	पवित्रहाडमा चिडियाखाना निर्माण, माडसेबुङ गा.पा.	इलाम - - इलाम	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
४६११	पशुपति सामुदायिक भवन निर्माण, लखनपुर ८	झापा - - झापा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
४६१२	पुष्पाञ्जली सामुदायिक भवन निर्माण, सुन्दर हरैचा न.पा. ७	मोरङ - - मोरङ	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
४६१३	पाँचथर जिल्ला प्रहरी कार्यालयमा महिला व्यारेक निर्माण	--	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००००	०	०	१००००	
४६१४	पाथिभरा सामुदायिक भवन विराटनगर -१	मोरङ - - मोरङ	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
४६१५	पालेघर निर्माण	--	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	प्रतिशत	१	०	३०००	०	३०००	
४६१६	फुलबारी सामुदायिक भवन निर्माण, शिवासतासी १	झापा - - झापा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
४६१७	बयारबनामा सामुदायिक भवन निर्माण, कचनकवल,७	झापा - - झापा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
४६१८	बसन्तपुर बजारमा सामुदायिक भवन निर्माण, लालीगुराँस न. पा. २	संखुवासभा - - तेह्रथुम	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
४६१९	बहु साँस्कृतिक पञ्चा प्रतिस्थान हल निर्माण,	झापा - - झापा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
४६२०	बालुवाडीमा सामुदायिक भवन निर्माण, कचनकवल,७	झापा - - झापा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
४६२१	बि.ओ.पि. निर्माण	--	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	३०	०	१७४०००	०	१७४०००	
४६२२	बि.पी. कोइराला सेवा केन्द्र सामुदायिक भवन निर्माण	मोरङ - - मोरङ	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२१००	३१५०	५२५०	१०५००	
४६२३	भूकम्पले क्षतिग्रस्त गोठ मर्मत जेङ्लामा	--	अन्य	३१११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००	
४६२४	भवन निर्माण	--	अन्य	३१११२	समानिकरण अनुदान	पटक	१	१७४००	०	०	१७४००	
४६२५	भवन निर्माण	--	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	०	२०००	०	२०००	
४६२६	भवन निर्माण	--	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	३	१०००	२०००	०	३०००	
४६२७	भवन निर्माण तला थप १	--	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	०	०	१००००	१००००	
४६२८	भवन निर्माण नया १	--	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	०	१५०००	१५०००	
४६२९	भिमसेन मन्दिर क्षेत्रमा सामुदायिक भवन निर्माण, विर्तामोड ४	झापा - - झापा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
४६३०	मकालु ३ मा सामुदायिक भवन निर्माण, मकालु गा. पा. ३	संखुवासभा - - संखुवासभा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
४६३१	मकालु बरुण रा.नि. मा सुचना केन्द्रको मुख्य कार्यालय र टिकट काउन्टर निर्माण	मोरङ - -	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	८०००	०	०	८०००	
४६३२	मकालु बरुण रा.नि.भित्र क्याम्प साईटहरुको व्यवस्थापन (खानेपानी तथा ट्वाईलेट निर्माण, पर्यटन विश्राम स्थल, प्रचार प्रसार)	मोरङ - -	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	५	२००	४००	४००	१०००	
४६३३	मगर सामुदायिक भवन निर्माण, केराबारी ३	मोरङ - - मोरङ	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
४६३४	मदन भण्डारी स्मृति प्रतिष्ठान भवन,	ताप्लेजुङ -- ताप्लेजुङ	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	८००	१२००	२०००	४०००	
४६३५	मदन स्मृति भवन निर्माण, चैनपुर न.पा. ६	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१२०	१८०	३००	६००	
४६३६	मन्त्रालयलाई आवश्यक भवन निर्माण	--	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	०	६०००	०	६०००	
४६३७	मूलखर्क सामुदायिक भवन निर्माण, सुनकोसी गा.पा.५	ओखलढुंगा -- ओखलढुंगा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
४६३८	महादुर्गा अतिथी सदन निर्माण, ग्वालडुब्बा	झापा -- झापा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
४६३९	महालक्ष्मी न पा धनकुटामा आदिवासी जनजाती तथा जातिय संग्रहालय निर्माण	धनकुटा -- धनकुटा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
४६४०	महालक्ष्मी न पा धनकुटामा बहुउद्देश्यीय सामुदायिक भवन निर्माण	धनकुटा -- धनकुटा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
४६४१	महालक्ष्मी न पा धनकुटामा स्थानीय साँस्कृतिक पहिचान खुल्ले पार्क निर्माण	धनकुटा -- धनकुटा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
४६४२	माइजेगमाइ १ नयाबजार मा आधुनिक भवन निर्माण, माइजेगमाइ गापा	इलाम -- इलाम	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
४६४३	माईको कोटी होममा मौदल्य सामुदायिक भवन निर्माण, कन्काई न.पा.४	झापा -- झापा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
४६४४	मानेभन्ज्याङ सामुदायिक भवन निर्माण, साकेला गापा	खोटाङ -- खोटाङ	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२०००	३०००	५०००	१००००	
४६४५	माप्यो दुधकोशी गा.पा.२ मा सामुदायिक भवन निर्माण	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
४६४६	माहाकालेश्वर सामुदायिक भवन निर्माण, मेचीनगर १०	झापा -- झापा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
४६४७	मिक्लाजुङ आवशिय भवन निर्माण रबि, मिक्लाजुङ गापा	पाँचथर -- पाँचथर	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१७००	२५५०	४२५०	८५००	
४६४८	मिडिया हाउस	--	अन्य	३१११२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	५००	०	०	५००	
४६४९	मोरङ्ग जिल्ला साविक डायनिय गा.वि.स. वडा नं. ८ (हाल सुनवर्षी न.पा. वडा नं. ७) को मुसहर वस्तीमा सामुदायिक भवन एवं दिनाभद्री मन्दिर निर्माण कार्य ।	--	अन्य	३१११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००	
४६५०	मोरङ्ग जिल्ला साविक डायनिय गा.वि.स. वडा नं. ८ (हाल सुनवर्षी न.पा. वडा नं. ९) को मुसहर वस्तीमा सामुदायिक भवन निर्माण कार्य ।	--	अन्य	३१११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००	
४६५१	यातायात व्यवस्था कार्यालय को भवन निर्माण	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	९००	१५००	३०००	
४६५२	राधाकृष्ण सामुदायिक भवन, दमक १०	झापा -- झापा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
४६५३	रामजानकी मन्दिर सामुदायिक भवन निर्माण, विराटनगर ४	मोरङ -- मोरङ	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
४६५४	रामजानकी सामुदायिक भवन निर्माण, जतुवा, विराटनगर १४	मोरङ -- मोरङ	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
४६५५	रावदलु भुसीङ सामुदायिक भवन निर्माण	ओखलढुंगा -- ओखलढुंगा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	८००	१२००	२०००	४०००	
४६५६	रावदोलुमा सामुदायिक भवन निर्माण	ओखलढुंगा -- ओखलढुंगा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
४६५७	लक्ष्मी नारायण सामुदायिक भवन, कन्काई न.पा.८	झापा -- झापा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
४६५८	लिम्बुङबुङ गाउँपालिका बाराहामा सभाहल निर्माण गर्ने कार्य	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
४६५९	लिम्बुङबुङ गा.पा. बाराहामा सभाहल निर्माण	खोटाङ -- खोटाङ	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२०००	३०००	५०००	१००००	
४६६०	वृद् आश्रम भवन निर्माण, धर्मदेवी पा. ५	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
४६६१	वालखा वजार सामुदायिक भवन निर्माण	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१२००	१८००	३०००	६०००	
४६६२	विभिन्न निकाय बाट माग भै आए बमोजिम नयाँ भवन निर्माण	मोरङ -- मोरङ	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१०००	१५००	२५००	५०००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
४६६३	श्री शिव मन्दिर सामुदायिक भवन निर्माण, कन्काई न.पा.४	झापा - - झापा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
४६६४	श्री सहिद प्रतिष्ठान सामुदायिक भवन, इनरुवा न.पा. ३	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	९००	१५००	३०००	
४६६५	श्री सहिद स्मृति संस्कृतिक सभा भवन, गैरीगाउ, इटहरी ४	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
४६६६	श्री हरि सामुदायिक भवन, विर्तामोड २	झापा - - झापा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
४६६७	शहिद स्मृति तथा जनयोदा संरक्षण प्रतिष्ठान बालुवाटार भवन, शालिक लगायत, दमक	झापा - - झापा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
४६६८	शहिदपार्क सामुदायिक भवन निर्माण, चम्पादेवी ६	ओखलढुंगा - - ओखलढुंगा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
४६६९	शहीद स्मृती भवन निर्माणाधिन भवनका लागि विकास कार्यक्रम, इ.न.पा	इलाम - - इलाम	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
४६७०	शिक्षालयको भवन निर्माण तथा वर्कशप निर्माण(भवन निर्माण शैक्षिक प्रयोजन)	--	अन्य	३१११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६६.६७	६६६६.६७	६६६६.६६	२००००	
४६७१	शौचालय निर्माण	--	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	प्रतिशत	१००	२००	१०००	८००	२०००	
४६७२	स.व.र क्याम्प स्थापना र ब्यबस्थापन (प्रदेश ६ वाहेक)	--	अन्य	३१११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००	
४६७३	सगरमाथा कृषि बजार निर्माण पुरानो गाईघाट, त्रि.न.पा. १३	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
४६७४	सगरमाथा मा वि हतुवागाडी गाउपालिका भोजपुर	--	अन्य	३१११२	समानिकरण अनुदान	जना	१	१०००	०	०	१०००	
४६७५	सतासीधाममा सामुदायिक कवर्ड हल निर्माण, शिवासतासी	झापा - - झापा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
४६७६	सन्दकपुर देउराली बजारमा सामुदायिक भवन निर्माण, सन्दकपुर गापा	इलाम - - इलाम	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
४६७७	सन्दकपुरमा हिलमा गेस्टहाउस निर्माण, सन्दकपुर गापा	इलाम - - इलाम	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
४६७८	सुनसरी जिल्ला दुहवी न.पा. वडा नं ७ को फर्साही वस्तीमा मुसहरहरुको लागि निर्माणाधिन एकीकृत नमूना वस्तीमा सामुदायिक भवन एवं दिनाभद्री मन्दिर निर्माण कार्य ।	--	अन्य	३१११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००	
४६७९	सप्तारंगी बहुउद्देश्यीय सामुदायिक भवन निर्माण, सन्दकपुर २	इलाम - - इलाम	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
४६८०	सभा हल निर्माण	--	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	प्रतिशत	१००	७००	३५००	२८००	७०००	
४६८१	स्याङ्बोचेमा बाच्छा बाच्छिका लागि गोठ निर्माण	--	अन्य	३१११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३३.३३	८३३.३३	८३३.३४	२५००	
४६८२	सरस्वती सामाजिक हरिकीर्तन मण्डली को भवन निर्माण, दमक ८	झापा - - झापा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
४६८३	सल्यान नेचा बहुउद्देश्य सामुदायिक भवन निर्माण	सोलुखुम्बु - - सोलुखुम्बु	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
४६८४	सहिद राम प्रधान स्मृति भवन पूर्वाधार निर्माण, बुद्धशक्ति १	झापा - - झापा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
४६८५	सामुदायिक अध्ययन केन्द्र भवन निर्माण, दुधे, शिवासतासी ११	झापा - - झापा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
४६८६	सामुदायिक भवन निर्माण, फुङलिङ न पा ५	ताप्लेजुङ - - ताप्लेजुङ	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
४६८७	सामुदायिक भवन निर्माण बिहीबारे, धर्मदेवी .पा. ९	संखुवासभा - - संखुवासभा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
४६८८	सामुदायिक भवन निर्माण, चौबिसे गा.पा.७	धनकुटा - - धनकुटा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	९००	१३५०	२२५०	४५००	
४६८९	सामुदायिक भवन निर्माण, कमल गा पा ७	झापा - - झापा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
४६९०	सामुदायिक भवन निर्माण, तोपगाछी ५	झापा - - झापा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
४६९१	सामुदायिक भवन निर्माण, भद्रपुर १	झापा - - झापा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
४६९२	सामुदायिक भवन निर्माण, हल्दिबारी १	झापा - - झापा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
४६९३	सिद्धी दास बाबा फुलबारी सामुदायिक अध्ययन केन्द्र, फिदिम १२	पाँचथर --	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	९००	१५००	३०००	
४६९४	सोलु दुधकुंड न पा ५ मा मदन भण्डारी फाउन्डेसन को तल्ला थप गर्ने	ओखलढुंगा --	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
४६९५	सोलुखुम्बु (क्रमागत) दोश्रो कर्मचारी आवास	--	अन्य	३१११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४१५०	४१५०	४१५०	१२४५०	
४६९६	हेभेन्ली पथ खादवारीमा सामुदायिक भवन निर्माण, खादवारी	संखुवासभा --	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
४६९७	कार्यालय भवन मर्मत सुधार	--	अन्य	३१११३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
४६९८	कार्यालय छात्रावास भवन रंगरोगन	--	अन्य	३१११३	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००	
४६९९	कार्यालयको लागि प्रयोग हुने भवनको मर्मत सम्भार	--	अन्य	३१११३	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५००	०	०	५००	
४७००	तालीम हल तथा छात्रावास मर्मत/कपाउन्ड वाल सुधार खर्च	--	अन्य	३१११३	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००	
४७०१	निरमित भवनको सँरचनात्मक सुधार	--	अन्य	३१११३	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	०	०	५००	५००	
४७०२	निरमित भवनको सँरचनात्मक सुधार खरच	--	अन्य	३१११३	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	०	०	५००	५००	
४७०३	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार	--	अन्य	३१११३	समानिकरण अनुदान	पटक	२	१०००	१०००	०	२०००	
४७०४	निर्मित सम्पत्तिको मर्मत सुधार	--	अन्य	३१११३	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१०	५०००	५०००	०	१००००	
४७०५	पूँजिगत सुधार खर्च (भवन)	--	अन्य	३१११३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
४७०६	पूँजिगत सुधार खर्च (भवन)	--	अन्य	३१११३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
४७०७	पूँजिगत सुधार खर्च	--	अन्य	३१११३	शसर्त अनुदान	N/A	३	७९५०	७९५०	७९५०	२३८५०	
४७०८	प्रदेशस्तरका कल्चर ल्याबमा नेगेटिभ प्रेसरका लागि आवश्यक भौतिक पुर्बाधार तयार गर्ने	--	अन्य	३१११३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००	
४७०९	पशु सेवा तालिम केन्द्र दुहवीको भवन तथा कम्पाण्डवाल निर्माण सुधार	--	अन्य	३१११३	राजस्व तथा अनुदान	प्रतिशत	१००	५००	२५००	२०००	५०००	
४७१०	भवन निर्माण/मर्मत	--	अन्य	३१११३	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००	
४७११	भवन मर्मत सुधार	मोरङ --	अन्य	३१११३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	४	१५००	३०००	१५००	६०००	
४७१२	भवन मर्मत सम्भार	--	अन्य	३१११३	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	१०००	१०००	०	२०००	
४७१३	भवन मर्मत सम्भार	--	अन्य	३१११३	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	२	५००	५००	०	१०००	
४७१४	भवनको संरचना सुधार	--	अन्य	३१११३	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२	०	२०००	२०००	४०००	
४७१५	मन्त्रालयको भवन मर्मत सम्भार	--	अन्य	३१११३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	०	२५००	०	२५००	
४७१६	रंग रोगन	--	अन्य	३१११३	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	०	५००	५००	
४७१७	संसदीय दलको लागि र समितिका सभापतिहरुको भवनको लागि	--	अन्य	३१११३	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	२०००	०	०	२०००	
४७१८	फाईल क्याबिनेट	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५	
४७१९	फाईल क्याबिनेट	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५	
४७२०	फाईल क्याबिनेट	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५	
४७२१	फाईल क्याबिनेट	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५	
४७२२	फाईल क्याबिनेट	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	बिनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
४७२३	फाईल क्याबिनेट	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५	
४७२४	फाईल क्याबिनेट	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५	
४७२५	फाईल क्याबिनेट	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५	
४७२६	फाईल क्याबिनेट	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५	
४७२७	फाईल क्याबिनेट	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५	
४७२८	फाईल क्याबिनेट	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५	
४७२९	PHC मा "जीवन शैली व्यवस्थापन कार्यक्रम"का लागि (वाष्प स्वेदन सेट, शिरोधारा टेबल आदि) खरिद	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००	
४७३०	अन्य आवश्यक फर्निचरहरु (मन्त्री ज्यूको निवास लाग्यत मन्त्रालयलाई आवश्यक)	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	०	०	१०००	१०००	
४७३१	अफिस टेबल	--	अन्य	३१११५	समानिकरण अनुदान	संख्या	८	०	३२०	०	३२०	
४७३२	अफिस टेबल	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१५	०	०	३००	३००	
४७३३	अफिस टेबल	--	अन्य	३१११५	समानिकरण अनुदान	संख्या	१५	१६०	८०	६०	३००	
४७३४	अफिस टेबल	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	४३.३३	४३.३३	४३.३४	१३०	
४७३५	अफिस टेबल	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	४३.३३	४३.३३	४३.३४	१३०	
४७३६	अफिस टेबल	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	५०	६००	६००	३००	१५००	
४७३७	अफिस टेबल	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	२०	३७५	१२५	०	५००	
४७३८	अफिस च्याक	--	अन्य	३१११५	समानिकरण अनुदान	संख्या	८	०	१२०	०	१२०	
४७३९	अफिसियर कुर्सी	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	५०	२००	२००	१००	५००	
४७४०	अफिस टेबल	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	५	०	०	१२५	१२५	
४७४१	कम्प्युटर टेबल	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१५	०	०	१५०	१५०	
४७४२	कम्प्युटर टेबल	--	अन्य	३१११५	समानिकरण अनुदान	संख्या	१०	०	८०	०	८०	
४७४३	कम्प्युटर टेबल	--	अन्य	३१११५	समानिकरण अनुदान	संख्या	१५	८०	४०	३०	१५०	
४७४४	कम्प्युटर टेबल काठको	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०	
४७४५	कम्प्युटर टेबल काठको	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०	
४७४६	कम्प्युटर टेबल	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	३५	१००	२००	५०	३५०	
४७४७	कुर्सी	--	अन्य	३१११५	समानिकरण अनुदान	संख्या	५०	०	१२५०	०	१२५०	
४७४८	कुर्सी	--	अन्य	३१११५	समानिकरण अनुदान	संख्या	१५	१३५	४५	४५	२२५	
४७४९	कुर्सी	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१०	०	०	५०	५०	
४७५०	कुर्सी	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	५	०	०	५०	५०	
४७५१	कुर्सी	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१५	०	०	२२५	२२५	
४७५२	कुर्सी खरिद	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१००	८	८	४	२०	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
४७५३	कुर्सी गद्दावाला	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	२०	१८०	६०	०	२४०	
४७५४	कुर्सी नेट ब्याक	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	२५	२२५	१५०	०	३७५	
४७५५	कुर्सी सादा	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१०	०	०	४०	४०	
४७५६	कुर्सी सादा	--	अन्य	३१११५	समानिकरण अनुदान	संख्या	१०	२४	८	८	४०	
४७५७	क्लोथ स्टेन्ड	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१५	२०	१०	०	३०	
४७५८	क्लोथ स्ट्याण्ड	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	२५	१५	३०	३०	७५	
४७५९	क्लोथ स्टाण्ड	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	३	०	०	७.५	७.५	
४७६०	काठ तथा स्टिलका फर्निचर र फिक्चर्स खरिद	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५	
४७६१	काठ तथा स्टिलका फर्निचर र फिक्चर्स खरिद	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५	
४७६२	काठ तथा स्टिलका फर्निचर र फिक्चर्स खरिद	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५	
४७६३	काठको कुर्सी	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	२५	३७५	०	०	३७५	
४७६४	काठको टेवल	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	४५	३४५	४६०	२३०	१०३५	
४७६५	काठमाण्डौ सम्पर्क कार्यालयका लागि फर्निचर फर्निशिंग	--	अन्य	३१११५	समानिकरण अनुदान	गोटा	४००	२०००	१०००	१०००	४०००	
४७६६	कार्पेट	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	मि.	४००	१९८	९९	९९	३९६	
४७६७	कार्पेट	--	अन्य	३१११५	समानिकरण अनुदान	संख्या	२००	०	५००	०	५००	
४७६८	कार्पेट	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	ब.मि.	१००	१५०	१५०	३००	६००	
४७६९	कार्पेट पर्दा	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	मि.	७५०	७००	४००	४००	१५००	
४७७०	कार्पेटिङ	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	र.मि.	५०	०	०	११०	११०	
४७७१	कार्यालयको लागि कुर्सी टेवल	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०	४०	४०	१२०	
४७७२	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५	
४७७३	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	३७५	३७५	३७५	११२५	
४७७४	जिन्सी न्याक	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	४	४०	४०	०	८०	
४७७५	टेबल कुर्सी अन्य फर्निचर तथा फर्निशिंग	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	१५००	१५००	१५००	४५००	
४७७६	टेबुल काठको	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०	
४७७७	टेबुल काठको	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०	
४७७८	टुल	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	२०	५०	२५	२५	१००	
४७७९	टेवल	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	६	०	०	२४०	२४०	
४७८०	टि टेबल	--	अन्य	३१११५	समानिकरण अनुदान	संख्या	५	०	५०	०	५०	
४७८१	टि टेबल	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०	
४७८२	टि टेबल	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
४७८३	टि टेबल	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	४०	१००	१००	०	२००	
४७८४	टि टेबल	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१०	३५	३५	०	७०	
४७८५	टि टेबल	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१०	०	०	१००	१००	
४७८६	टी टेबल	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१५	५०	२५	०	७५	
४७८७	तिन सिटे स्टिल सोफा	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	५	७५	०	०	७५	
४७८८	दराज	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	२०	२००	२००	०	४००	
४७८९	दराज	--	अन्य	३१११५	समानिकरण अनुदान	संख्या	२०	०	५००	०	५००	
४७९०	दराज	--	अन्य	३१११५	समानिकरण अनुदान	संख्या	६	८०	२०	२०	१२०	
४७९१	दराज	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	४	०	०	७२	७२	
४७९२	दराज	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	पटक	६	०	०	१२०	१२०	
४७९३	दराज खरिद	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	२०	१६०	१६०	८०	४००	
४७९४	नन रिभल्भिग कुर्ची	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०	
४७९५	नन रिभल्भिग कुर्ची	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०	
४७९६	नवनिर्मित भवनको लागि फर्निचर फिक्चर्स	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
४७९७	पर्दा कार्पेट लगायतका अन्य कार्यालयका लागि आवश्यक फर्निचरहरु	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२०.३३	१२०.३३	१२०.३४	३६१	
४७९८	पर्दा कार्पेट लगायतका अन्य कार्यालयका लागि आवश्यक फर्निचरहरु	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२०.३३	१२०.३३	१२०.३४	३६१	
४७९९	पलङ	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	७	१५०	१००	१००	३५०	
४८००	पलङ लो वेड	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	५	७५	५०	०	१२५	
४८०१	प्लाष्टिक कुर्सी	--	अन्य	३१११५	समानिकरण अनुदान	संख्या	३०	०	२७	०	२७	
४८०२	प्लाष्टिक कुर्सी	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.३३	१६.३३	१६.३४	४९	
४८०३	प्लाष्टिक कुर्सी	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.३३	१६.३३	१६.३४	४९	
४८०४	प्लाष्टिक कुर्सी	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१००	४५	१५	०	६०	
४८०५	पुस्तकालयको लागि रयाक	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	४	४८	०	०	४८	
४८०६	पुस्तकालयको लागि न्याक	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	२०	०	५००	०	५००	
४८०७	पिआइयु अफिसको लागि खाट	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५	
४८०८	पिआइयु अफिसको लागि खाट	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५	
४८०९	फर्निचर खरिद	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	९३६.८	९३६.८	९३६.८	२८१०.४	
४८१०	फर्निचर तथा पिक्चर्स	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००	
४८११	फर्निचर तथा फिक्चर्स	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	०	०	५०००.००४	५०००.००४	
४८१२	फर्निचर तथा फिक्चर्स	--	अन्य	३१११५	समानिकरण अनुदान	संख्या	५०	१८००	६००	६००	३०००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
४८१३	फर्निचर तथा फिक्सचर	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
४८१४	फर्निचर तथा फिक्सचर	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००	
४८१५	फर्निचर तथा फिक्सचर्स खरीद	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०	
४८१६	फर्निचर फिक्सर्स	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००	
४८१७	फर्निचर फिक्सर्स	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००	
४८१८	फर्निचर फिक्सर्स	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००	
४८१९	फर्निचर फिक्सर्स	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०	
४८२०	फर्निचर र फर्निचिङ	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००	
४८२१	फाइल क्याबिनेट	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०	४०	४०	१२०	
४८२२	फाइल क्याबिनेट	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०	४०	४०	१२०	
४८२३	बुक न्याक	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	५	०	०	७५	७५	
४८२४	मर्मत तथा सम्भार	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	११३.३३	११३.३३	११३.३४	३४०	
४८२५	मिटिङ टेवल र कुर्सी सेट	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	०	०	१००	१००	
४८२६	राउण्ड टेबल	--	अन्य	३१११५	समानिकरण अनुदान	संख्या	८	०	६४०	०	६४०	
४८२७	रिभल्विंग कुर्ची	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	८	८	८	२४	
४८२८	रिभल्विंग कुर्ची	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	८	८	८	२४	
४८२९	रिभल्वीङ कुर्सी	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	४५	२४०	२४०	२४०	७२०	
४८३०	स्टील रयाक	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	२०	२२५	७५	०	३००	
४८३१	स्टील टेवल	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	८	०	४२	७०	११२	
४८३२	स्टील दराज	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	३०	१५०	१५०	१५०	४५०	
४८३३	स्टील वेटिङ चेरर	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	५	०	४०	६०	१००	
४८३४	स्थानीय विकास प्रशिक्षण प्रतिष्ठान, ग्रामीण विकास प्रशिक्षण केन्द्र, कलबलगुडी झापा	--	अन्य	३१११५	समानिकरण अनुदान	संख्या	१००	१०००००	०	०	१०००००	
४८३५	सभा हलमा फर्निचिङ्ग	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	०	३०००	३०००	
४८३६	सेमिनार हल टेवल	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	२	३००	०	०	३००	
४८३७	सुरक्षाकर्मीका लागि खाट	--	अन्य	३१११५	समानिकरण अनुदान	संख्या	१०	०	१००	०	१००	
४८३८	साइट अफिसको लागि खाट	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१.६७	२१.६७	२१.६६	६५	
४८३९	साइट अफिसको लागि खाट	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१.६७	२१.६७	२१.६६	६५	
४८४०	साधारण कुर्सी	--	अन्य	३१११५	समानिकरण अनुदान	संख्या	१०	०	१००	०	१००	
४८४१	सोफा सेट	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	८	३००	१००	०	४००	
४८४२	सोफा सेट	--	अन्य	३१११५	समानिकरण अनुदान	संख्या	१५	०	७५०	०	७५०	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
४८४३	सोफा सेट	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१०	९०	२२५	१३५	४५०	
४८४४	सोफा सेट	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	५	०	०	३००	३००	
४८४५	सोफासेट खरिद	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	२०	५००	२५०	२५०	१०००	
४८४६	४ पाङ्ग्रे सवारी (जीप र डबल क्याब पिक अप)	--	अन्य	३११२१	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	२	१६६००	०	०	१६६००	
४८४७	Soil Test mobile van खरिद	--	अन्य	३११२१	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	०	१२५००	०	१२५००	
४८४८	VIP/VVIP सवारी साधन	--	अन्य	३११२१	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	२	०	४००००	०	४००००	
४८४९	अगुवा पछुवा गाडी	--	अन्य	३११२१	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	२	०	१२०००	०	१२०००	
४८५०	एम्बुलेन्स खरिद गरी सडकको पहुँच पुगेको स्थानीय तह (गाउँपालिकाहरुलाई मात्र) हस्तान्तरण गर्ने	--	अन्य	३११२१	समानिकरण अनुदान	संख्या	७०	०	७५२५०	०	७५२५०	
४८५१	कार	--	अन्य	३११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५०	२५०	२५०	७५०	
४८५२	कार	--	अन्य	३११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७५०	७५०	७५०	२२५०	
४८५३	कार खरिद परमुख सचेचक	--	अन्य	३११२१	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	५५००	०	०	५५००	
४८५४	गाडी खरिद	--	अन्य	३११२१	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	२	०	१२०००	०	१२०००	
४८५५	जिप	--	अन्य	३११२१	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	७०००	०	०	७०००	
४८५६	जिप खरिद	--	अन्य	३११२१	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	०	०	७०००	७०००	
४८५७	जीप	--	अन्य	३११२१	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	६०००	६०००	
४८५८	जीप खरिद परदेश सभा सचीव	--	अन्य	३११२१	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	७०००	०	०	७०००	
४८५९	जीप खरिद सभामुख	--	अन्य	३११२१	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	१४०००	०	०	१४०००	
४८६०	डबल क्याब पिक अप	--	अन्य	३११२१	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	९०००	०	०	९०००	
४८६१	मुख्यमन्त्री अत्यावश्यक सेवा केन्द्र स्थापना र कार्यक्रम (उद्धार सामाग्री)	--	अन्य	३११२१	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१३७	०	१३७००	०	१३७००	
४८६२	मन्त्रालको लागि गाडी	--	अन्य	३११२१	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	५	०	०	३७५००	३७५००	
४८६३	मोटर साइकल खरिद	--	अन्य	३११२१	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	८	०	२०००	०	२०००	
४८६४	मोटरसाइकल	--	अन्य	३११२१	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	५	१४५०	०	०	१४५०	
४८६५	माननीय मुख्यमन्त्रीका लागि सवारी साधन खरिद	--	अन्य	३११२१	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	०	०	२००००	२००००	
४८६६	मोटरसाइकल	--	अन्य	३११२१	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	३	९००	०	०	९००	
४८६७	मोटरसाइकल	--	अन्य	३११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८०२५	८०२५	८०२५	२४०७५	
४८६८	मोटरसाइकल	--	अन्य	३११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४१.६७	४१.६७	४१.६६	१२५	
४८६९	मोटरसाइकल	--	अन्य	३११२१	समानिकरण अनुदान	संख्या	२	६००	०	०	६००	
४८७०	मोटरसाइकल	--	अन्य	३११२१	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	०	०	३००	३००	
४८७१	मोटरसाइकल खरिद	--	अन्य	३११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३.३३	८३.३३	८३.३४	२५०	
४८७२	मोटरसाइकल	--	अन्य	३११२१	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	३	०	०	९००	९००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
४८७३	मोटरसाईकल	--	अन्य	३११२१	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	४	१२००	०	०	१२००	
४८७४	मोटरसाईकल र चारपाङ्गे सवारी प्रदेश प्रहरी	--	अन्य	३११२१	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	२१५	२५०००.२	०	०	२५०००.२	
४८७५	मोटरसाईकल र साईकल	--	अन्य	३११२१	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	४९६	०	११०६३.२८	०	११०६३.२८	
४८७६	मोवाइल भेटेरिनरी एम्बुलेटरी भेन खरिद	--	अन्य	३११२१	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	०	०	१२५००	१२५००	
४८७७	वन संरक्षण र गस्ति परिचालनका लागि सवारी साधन खरिद (साईकल, मोटरसाईकल)	मोरङ --	अन्य	३११२१	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१४	१५००	४५००	४५००	१०५००	
४८७८	स्कुटर	--	अन्य	३११२१	समानिकरण अनुदान	संख्या	२	४००	०	०	४००	
४८७९	स्कुटर	--	अन्य	३११२१	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१०	१०००	०	१०००	२०००	
४८८०	स्कुटर	--	अन्य	३११२१	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	२००	०	०	२००	
४८८१	सवारी साधन (डबल क्याब पिक अप १, कार १, मो सा. १)	--	अन्य	३११२१	समानिकरण अनुदान	संख्या	३	४२०००	०	०	४२०००	
४८८२	साइकल	--	अन्य	३११२१	समानिकरण अनुदान	संख्या	५	२५	०	०	२५	
४८८३	साइकल	--	अन्य	३११२१	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	६	५४	५४	०	१०८	
४८८४	साइकल	--	अन्य	३११२१	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	२	०	०	१०	१०	
४८८५	साइकल	--	अन्य	३११२१	समानिकरण अनुदान	पटक	३	०	०	३०	३०	
४८८६	साईकल	--	अन्य	३११२१	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	५	५०	०	०	५०	
४८८७	3 in 1 प्रिन्टर	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	२७०००	०	०.१	२६९.९	२७०	
४८८८	CCTV जडान	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	७५३	०	०	४७४८१.१६८	४७४८१.१६८	
४८८९	Digital Camera	--	अन्य	३११२२	समानिकरण अनुदान	गोटा	२	२४०	०	०	२४०	
४८९०	Digital Display Monitor/Board and Accessories	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	७५	७५	७५	२२५	
४८९१	Digital Display Monitor/Board and Accessories	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५	
४८९२	DSLR Camera	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	२	१६०	०	०	१६०	
४८९३	EPBA SYSTEM	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१५०	०	०	१५०	
४८९४	Incubation Centre का लागि मेशीनरी समान	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३१	३१	३१	९३	
४८९५	Incubation Centre का लागि मेशीनरी समान	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३१	३१	३१	९३	
४८९६	Incubation Centre का लागि मेशीनरी समान	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३१	३१	३१	९३	
४८९७	IP Camera system	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	०	०	१००	
४८९८	Networking Devices	--	अन्य	३११२२	समानिकरण अनुदान	गोटा	१०	५००	०	०	५००	
४८९९	Scanner, printer सहितको फोटोकपी मेसिन	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००	
४९००	Scanner, printer सहितको फोटोकपी मेसिन	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०	
४९०१	Tablets for MIS data collection	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४०	१४०	१४०	४२०	
४९०२	Tablets for MIS data collection	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६६०	२६६०	२६६०	७९८०	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
४९०३	अग्नी नियन्त्रण सम्वन्धि सामाग्री, उपकरण तथा सामान खरिद एवं वितरण	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३३.३३	८३३.३३	८३३.३४	२५००	
४९०४	अन्य आवश्यक मेसिनरी औजारहरु	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	०	०	१०००	१०००	
४९०५	अन्य उपकरण	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५	
४९०६	अन्य उपकरण	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५	
४९०७	अन्य सामानहरु	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०	
४९०८	अन्य सामानहरु	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३५०	१३५०	१३५०	४०५०	
४९०९	इन्भटर	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	०	०	१५०	१५०	
४९१०	उद्यमीहरुका लागि उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३३.३३	१३३३.३३	१३३३.३४	४०००	
४९११	उद्यमीहरुका लागि उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	९३	९३	९३	२७९	
४९१२	उद्यमीहरुका लागि उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	९३	९३	९३	२७९	
४९१३	उद्यमीहरुका लागि उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	९३	९३	९३	२७९	
४९१४	उद्यमीहरुका लागि उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००	
४९१५	उद्यमीहरुका लागि उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००	
४९१६	उद्यमीहरुका लागि उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००	
४९१७	उद्यमीहरुका लागि उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००	
४९१८	ए सि	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	७	५००	२००	०	७००	
४९१९	ए सी	--	अन्य	३११२२	समानिकरण अनुदान	गोटा	५	५००	०	०	५००	
४९२०	ए सी	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१५	९००	०	४५०	१३५०	
४९२१	ए.सी.	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	३	०	०	३००	३००	
४९२२	ए.सी.	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१०	७००	०	०	७००	
४९२३	कम्प्युटर	--	अन्य	३११२२	समानिकरण अनुदान	संख्या	८	३२०	३२०	०	६४०	
४९२४	कम्प्युटर	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१४	०	०	११२०	११२०	
४९२५	कम्प्युटर	--	अन्य	३११२२	समानिकरण अनुदान	गोटा	१०	८५०	०	०	८५०	
४९२६	कम्प्युटर	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	२०	१२००	४००	०	१६००	
४९२७	कम्प्युटर	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	२	०	०	१५०	१५०	
४९२८	कम्प्युटर (Desktop)	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१५	३७५	३७५	३७५	११२५	
४९२९	कम्प्युटर, ल्यापटप, साउण्ड सिस्टम, जेनेरेटर, क्यामेरा, प्रोजेक्टर तथा अन्य आवश्यकता अनुसार	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२	०	०	५०००	५०००	
४९३०	कम्प्युटर ब्रान्डेड	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	३०	१५००	०	७५०	२२५०	
४९३१	कम्प्युटर, प्रिन्टर, स्क्यानर, ल्यापटप, फोटोकपी मेशिन	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५	
४९३२	कम्प्युटर, प्रिन्टर, स्क्यानर, ल्यापटप, फोटोकपी मेशिन	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
४९३३	क्यामरा	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०	
४९३४	क्यामरा	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०	
४९३५	क्यामेरा खरिद	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०	
४९३६	कुलर	--	अन्य	३११२२	समानिकरण अनुदान	गोटा	५	२००	०	०	२००	
४९३७	क्षयरोग	--	अन्य	३११२२	समानिकरण अनुदान	पटक	५	१००००	०	०	१००००	
४९३८	काठमाण्डौ सम्पर्क कार्यालयका लागि मेसिन औजार (कम्प्युटर, टी भी लगायत)	--	अन्य	३११२२	समानिकरण अनुदान	गोटा	५	३००	१००	१००	५००	
४९३९	कार्यालय संचालन सम्वन्धि यन्त्र, उपकरण तथा मेशीन औजार	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५	
४९४०	कार्यालय संचालन सम्वन्धि यन्त्र, उपकरण तथा मेशीन औजार	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५	
४९४१	कार्यालय संचालन सम्वन्धि यन्त्र, उपकरण तथा मेशीन औजार	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५	
४९४२	कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशीन औजार प्रयोगशाला भित्र रहने गरी डिजिटल वि.ओ.डी.इन्क्यूबेटर १ थान डिजिटल अटोक्लेभ १ थान वायरलेस प्रिन्टर १ थान पावर ब्याकअप इन्भर्टर २थान A.C. १थान लेमिनाफ्लो १थान प्रयोगशालाको लागि	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३३.३३	२३३.३३	२३३.३४	७००	
४९४३	जेनेटर (हेभी ब्राण्डेड)	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	११००	०	०	११००	
४९४४	जलवायू सूचना केन्द्रहरुको स्तरोन्नती औजार उपकरण खरिद (ओखलढुंगा, सुकेटार, धरान)	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	३	०	१०००	५००	१५००	
४९४५	जिल्ला स्तरमा घरेलु तथा साना उद्योगीहरुलाई प्रविधि हस्तान्तरण	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६.६७	१६६६.६७	१६६६.६६	५०००	
४९४६	जिल्ला स्तरमा घरेलु तथा साना उद्योगीहरुलाई प्रविधि हस्तान्तरण	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००	
४९४७	जिल्ला स्तरमा घरेलु तथा साना उद्योगीहरुलाई प्रविधि हस्तान्तरण	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६.६७	१६६६.६७	१६६६.६६	५०००	
४९४८	जिल्ला स्तरमा घरेलु तथा साना उद्योगीहरुलाई प्रविधि हस्तान्तरण	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००	
४९४९	जिल्ला स्तरमा घरेलु तथा साना उद्योगीहरुलाई प्रविधि हस्तान्तरण	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६७५	६७५	६७५	२०२५	
४९५०	जिल्ला स्तरमा घरेलु तथा साना उद्योगीहरुलाई प्रविधि हस्तान्तरण	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६७५	६७५	६७५	२०२५	
४९५१	जिल्ला स्तरमा घरेलु तथा साना उद्योगीहरुलाई प्रविधि हस्तान्तरण	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	७०८.३३	७०८.३३	७०८.३४	२१२५	
४९५२	जिल्ला स्तरमा घरेलु तथा साना उद्योगीहरुलाई प्रविधि हस्तान्तरण	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००	
४९५३	जिल्ला स्तरमा घरेलु तथा साना उद्योगीहरुलाई प्रविधि हस्तान्तरण	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००	
४९५४	ट्रली साउण्ड सिस्टम	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	०	०	२०	२०	
४९५५	टि भी	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	३	९०	४५	०	१३५	
४९५६	टि.भी.	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	०	०	५०	५०	
४९५७	टिभी	--	अन्य	३११२२	समानिकरण अनुदान	गोटा	३	२१०	०	०	२१०	
४९५८	टिभी कलर यल इ डि	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	३	१००	५०	०	१५०	
४९५९	डेक्सटप कम्प्युटर	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	८	२७०	२७०	१८०	७२०	
४९६०	डिजिटल थर्मोमिटर मिटर खरिद गर्ने	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०	
४९६१	डेस्कटप कम्प्युटर खरीद	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
४९६२	डिजिटल डिस्पले बोर्ड	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	१५०	०	०	१५०	
४९६३	डिजिटल ब्यालेन्स	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६०	६०	६०	१८०	
४९६४	डिप फ्रिज	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	२	७०	७०	०	१४०	
४९६५	तल्लामा ट्रेस सेड निर्माण	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०	३०	३०	९०	
४९६६	नया तथा पुरानो कार्यालय र आवास भवनको रंगरोमन	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२००	२००	२००	६००	
४९६७	पंखा	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	३०	७५	०	७५	१५०	
४९६८	पंखा, ट्रान्सफरमर, डि एस एल आर क्यामरा एवं मूलाको ग्रेशर, घास काटने मेशिन खरिद, शबमसिबल मोटर खरिद, एम वि प्लो तथा कल्टि खरिद, स्पेयर, पुनिंग स, ग्राफ्टींग नाइफ, सिकेचर, चाना काटने मेशीन, डिजिटल ब्यालेन्स, फल टिप्प्रे भयांग, सोलार सिस्टम जडान	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२६.६७	१२६.६७	१२६.६६	३८०	
४९६९	पडखा	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१५	२१	१५	९	४५	
४९७०	प्याकहाउस स्थापना/संचालनमा अनुदान सहयोग -१ वटा	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६००	१६००	१६००	४८००	
४९७१	प्रदेशबाट सहकारी खेति स्किम र सहकारी सिंचाई कार्यक्रमको अनुगमन तथा निरीक्षण	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३.३३	१३३.३३	१३३.३४	४००	
४९७२	प्रयोगशालाको नमूना दर्ता कक्षमा म्बबधभच हरुको निर्माण	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	९०	
४९७३	प्रोजेक्टर	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	२	७५	७५	०	१५०	
४९७४	प्रादेशिक गोदाम घर स्थापना	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	०	६०००	०	६०००	
४९७५	प्रिन्टर	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१४	०	०	३५०	३५०	
४९७६	प्रिन्टर	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	३	०	०	७५	७५	
४९७७	प्रिन्टर	--	अन्य	३११२२	समानिकरण अनुदान	संख्या	२	८०	०	०	८०	
४९७८	प्रिन्टर	--	अन्य	३११२२	समानिकरण अनुदान	गोटा	३	१०५	०	०	१०५	
४९७९	प्रिन्टर	--	अन्य	३११२२	समानिकरण अनुदान	कक्षा	५	१२५	०	०	१२५	
४९८०	प्रिन्टर (हेभी ब्राण्डेड)	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	४	४००	०	०	४००	
४९८१	प्रिन्टर कलर ठुलो	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	३	६०	३०	०	९०	
४९८२	प्रिन्टर खरीद	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०	
४९८३	प्रिन्टर नर्मल लेजर	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	२५	२७७.५	१८५	०	४६२.५	
४९८४	प्रिन्टर, प्याक्स, ए सी, इन्भर्टर, भ्याकुम क्लिनर, क्यामेरा, मल्टिमिडिया प्रोजेक्टर, टेलिभिजन, सि सि टि भी, विद्युतीय हाजीरी मेशिन	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	७१२	१०६८	३५६	२१३६	
४९८५	प्रीन्टर	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	७	११०	४४	०	१५४	
४९८६	प्रोजेक्टर	--	अन्य	३११२२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	७५	०	०	७५	
४९८७	प्रोजेक्टर	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	०	०	७५	७५	
४९८८	प्याक्स मेसिन	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	०	०	३०	३०	
४९८९	फर्निचर तथा फिक्वर्स)	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६६.६७	२६६.६७	२६६.६६	८००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
४९९०	फ्रिज साधारण	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	३	१०५	०	०	१०५	
४९९१	फोटोकपी मेशिन	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	२	१५०	१५०	०	३००	
४९९२	फोटोकपी मेशिन	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	२	२००	२००	०	४००	
४९९३	फोटोकपी मेशिन	--	अन्य	३११२२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	१०	०	०	१०	
४९९४	फोटोकपी मेशिन	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	०	१५०	०	१५०	
४९९५	फोटोकपी मेशिन (हेभी ब्राण्डेड)	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	८००	०	०	८००	
४९९६	फोटोकपी मेशिन A3	--	अन्य	३११२२	समानिकरण अनुदान	गोटा	२	६००	०	०	६००	
४९९७	फोटोकपी मेशिन	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	०	०	१००	१००	
४९९८	फोटोकपी मेशिन खरीद	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०	
४९९९	बजार ब्यबस्थापन सुध्रिदढिकरणको लागि विधुतीय उपकरण उपलब्ध गराउने	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३.३३	८३.३३	८३.३४	२५०	
५०००	बायोमेट्रिक ई हाजिरी	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	१५०	०	०	१५०	
५००१	भ्याकुम क्लिनर	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	४	४०	०	४०	८०	
५००२	भ्याकुम क्लिनर	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	०	०	१५	१५	
५००३	भ्याकुम क्लिनर	--	अन्य	३११२२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	१५	०	०	१५	
५००४	भ्याकुम क्लिनर	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	०	०	१५	१५	
५००५	भ्याकुम क्लिनर	--	अन्य	३११२२	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५०	०	०	५०	
५००६	मेटल डिटेक्टर	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	२	५०	०	०	५०	
५००७	मेशिनरी औजार	--	अन्य	३११२२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१०	२५००	२५००	०	५०००	
५००८	मेशिनरी औजार	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००	
५००९	मेशिनरी औजार (आवश्यकता अनुसार पछि बाँडफाँड गर्ने गरी)	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००	
५०१०	मेशिनरी औजार (आवश्यकता अनुसार पछि बाँडफाँड गर्ने गरी)	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२००	२००	२००	६००	
५०११	मेशिनरी औजार तथा उपकरण	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३.३३	८३.३३	८३.३४	२५०	
५०१२	मेशिनरी औजार तथा उपकरण	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०	
५०१३	मेशिनरी औजार तथा उपकरण	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
५०१४	मेशिन औजार खरिद (नेपाल धरी र स.प्र बल समेतको औजार समेत)	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	४००	१००००	१००००	०	२००००	
५०१५	मेशिनरी औजार	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५	१५	१५	४५	
५०१६	माइक्रोस्कोपी केन्द्रहरुका पुराना माइक्रोस्कोप बदल्न एवं नयाँ माइक्रोस्कोप सेन्टर विस्तार गर्न माइक्रोस्कोप खरिद	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	७३.३३	७३.३३	७३.३४	२२०	
५०१७	मानव स्वास्थ्य प्रयोगशाला (मेची र कोशी साविकका अंचल अस्पतालमा) सुदृढीकरण	--	अन्य	३११२२	समानिकरण अनुदान	संख्या	२	५०००	५०००	०	१००००	
५०१८	ल्यापटप	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१३	१०४०	०	०	१०४०	
५०१९	ल्यापटप	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	८	३३५	२०१	०	५३६	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
५०२०	ल्यापटप	--	अन्य	३११२२	समानिकरण अनुदान	गोटा	१०	१०००	०	०	१०००	
५०२१	ल्यापटप	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१२	३२०	३२०	३२०	९६०	
५०२२	ल्यापटप	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८००	८००	८००	२४००	
५०२३	ल्यापटप	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	२	०	०	१६०	१६०	
५०२४	ल्यापटप	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१७५	१७५	१७५	५२५	
५०२५	ल्यापटप	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४२५	४२५	४२५	१२७५	
५०२६	ल्यापटप (ब्राण्डेड)	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१२	९००	९००	-७२०	१०८०	
५०२७	ल्यापटप खरीद	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०	
५०२८	वन व्यवस्थापन सामग्री खरिद तथा वितरण	मोरङ --	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१४	१०००	३०००	३०००	७०००	
५०२९	वन सर्वेक्षण सम्बन्धी तालिम सामग्री खरिद तथा वितरण (GPS, Range finder, Tape, Other)	मोरङ --	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	४००	८००	८००	२०००	
५०३०	व्यावसायिक फार्महरुको लागी पशु आहारा विकासमा यान्त्रिकरण सहयोग	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०००	२०००	२०००	६०००	
५०३१	वाकथु गेट	--	अन्य	३११२२	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३५०	०	०	३५०	
५०३२	वाल माउण्ट पंखा	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	३	०	०	१५	१५	
५०३३	वासिड मेसिन	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	२	२००	०	०	२००	
५०३४	शैक्षिक तथा कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी उपकरण तथा मेशिनरी औजार	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३.३३	१३३.३३	१३३.३४	४००	
५०३५	शैक्षिक तथा कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी उपकरण तथा मेशिनरी औजार	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४०	२४०	२४०	७२०	
५०३६	शैक्षिक तथा कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी उपकरण तथा मेशिनरी औजार	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००	
५०३७	शैक्षिक तथा कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी उपकरण तथा मेशिनरी औजार	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
५०३८	स्क्यानर	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	६	०	०	४८	४८	
५०३९	स्क्यानर	--	अन्य	३११२२	समानिकरण अनुदान	संख्या	२	३०	०	०	३०	
५०४०	स्क्यानर	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	२	०	०	३०	३०	
५०४१	स्क्यानर खरीद	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४	४	४	१२	
५०४२	स्ट्याण्ड पडखा	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	५	०	०	२५	२५	
५०४३	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा त्रिदीर्घ गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	९६.६७	९६.६७	९६.६६	२९०	
५०४४	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा त्रिदीर्घ गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	९६.६७	९६.६७	९६.६६	२९०	
५०४५	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा त्रिदीर्घ गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	९६.६७	९६.६७	९६.६६	२९०	
५०४६	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा त्रिदीर्घ गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	९६.६७	९६.६७	९६.६६	२९०	
५०४७	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा त्रिदीर्घ गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	९६.६७	९६.६७	९६.६६	२९०	
५०४८	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा त्रिदीर्घ गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	९६.६७	९६.६७	९६.६६	२९०	
५०४९	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा त्रिदीर्घ गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	९६.६७	९६.६७	९६.६६	२९०	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
५०५०	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा त्रिदीर्घ गर्नाका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रबिधि हस्तान्तरण	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	९६.६७	९६.६७	९६.६६	२९०	
५०५१	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा त्रिदीर्घ गर्नाका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रबिधि हस्तान्तरण	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	९६.६७	९६.६७	९६.६६	२९०	
५०५२	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा त्रिदीर्घ गर्नाका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रबिधि हस्तान्तरण	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	९६.६७	९६.६७	९६.६६	२९०	
५०५३	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा त्रिदीर्घ गर्नाका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रबिधि हस्तान्तरण	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	९६.६७	९६.६७	९६.६६	२९०	
५०५४	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा त्रिदीर्घ गर्नाका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रबिधि हस्तान्तरण	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	९६.६७	९६.६७	९६.६६	२९०	
५०५५	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा त्रिदीर्घ गर्नाका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रबिधि हस्तान्तरण	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	९६.६७	९६.६७	९६.६६	२९०	
५०५६	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा त्रिदीर्घ गर्नाका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रबिधि हस्तान्तरण	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	९६.६७	९६.६७	९६.६६	२९०	
५०५७	सभर खरिद	--	अन्य	३११२२	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४७३	०	०	४७३	
५०५८	सवारी साधन चार पाएरे खरिद	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३३.३३	८३३.३३	८३३.३४	२५००	
५०५९	सहकारी खेति स्किम कार्यक्रम	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८००	२८००	२८००	८४००	
५०६०	सहकारी सिंचाई कार्यक्रम	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८००	२८००	२८००	८४००	
५०६१	सि.सि. क्यामरा	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	०	०	२५०	२५०	
५०६२	सिड स्पाम्पलर (विभिन्न साइज)	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२	१२	१२	३६	
५०६३	सिसि क्यामेरा	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	२	२५०	०	२५०	५००	
५०६४	सोलार ड्रायर अनुदानमा वितरण (८५% अनुदानमा) -२० वटा	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८००	८००	८००	२४००	
५०६५	सोलार प्यानल र ब्याट्री	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	३०	०	१८००	०	१८००	
५०६६	सोलार सेट	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५०	२५०	२५०	७५०	
५०६७	सोलार सेट	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०	
५०६८	हेभी फोटोकपी मेसिन	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	३	६००	०	३००	९००	
५०६९	अन्य शाखागत सफ्टवेर	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	०	०	२००	२००	
५०७०	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	०	३००	३००	
५०७१	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरिद	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	९००	०	०	९००	
५०७२	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरिद	--	अन्य	३११२२	समानिकरण अनुदान	संख्या	२	१०००	१०००	०	२०००	
५०७३	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरिद खर्च एवं अन्य बौद्धिक सम्पत्ति प्राप्ति	--	अन्य	३११२२	समानिकरण अनुदान	संख्या	३	१५००	०	०	१५००	
५०७४	जिन्सी सफ्टवेर	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	३००	०	०	३००	
५०७५	तथ्याङ्क सफ्टवेर	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	३००	०	०	३००	
५०७६	पर्यटकीय तथ्यांक अध्ययनवधिक गर्ने सफ्टवेयर तयारी र वितरण	मोरङ --	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१५००	०	०	१५००	
५०७७	पर्यटन सम्बन्धी बेवमा आधारित पर्यटन सूचना प्रणाली विकास (सफ्टवेयर निर्माण र वितरण)	मोरङ --	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१०००	०	०	१०००	
५०७८	सफ्टवेयर निर्माण	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	३	०	०	३०००	३०००	
५०७९	सफ्टवेयर निर्माण तथा खरिद	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	२	०	७००	०	७००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
५०८०	सफ्टवेयर निर्माण र खरीद	--	अन्य	३११३२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	०	३००	३००	
५०८१	प्रदेश प्रहरी सुदृढीकरण तथा सुरक्षा व्यवस्थापन आयोजना	--	अन्य	३११४१	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	०	५०००	०	५०००	
५०८२	विभिन्न ५ वटा झो.पु हरु	धनकुटा - - धनकुटा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००	
५०८३	अर्जुनधारा डिप टयुवेल सिचाई प्रणाली	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३३.३३	८३३.३३	८३३.३४	२५००	
५०८४	इवा ६ देवीस्थान जलसिगं दोभान सडक, तेरथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५०८५	उर्जीरे खोला नया प्रबीधि सिचाई योजना ओयाम ४,	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
५०८६	उदयपुर, रामपुर, ठोक्सिला डीप टयुवेल सिचाई प्रणाली	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४००	१४००	१४००	४२००	
५०८७	जिल्लाका विभिन्न(७ वटा)	धनकुटा - - धनकुटा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२००	३००	५००	१०००	
५०८८	देविस्थान कुलो बुईपा १	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१७८.६७	१७८.६७	१७८.६६	५३६	
५०८९	देविस्थान कुलो बुईपा १	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४६.३३	१४६.३३	१४६.३४	४३९	
५०९०	नावा खोला पक्कि पुल ,हंगुम कुखेटार लुमंदीन	पाँचथर - - पाँचथर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२०००	३०००	५०००	१००००	
५०९१	फावा खोला मा पुल निर्माण कार्य	ताप्लेजुङ - - ताप्लेजुङ	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२०००	३०००	५०००	१००००	
५०९२	बेतिनी ओख्ले रुपाटार बासबोटे सडक	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२०००	३०००	५०००	१००००	
५०९३	बिराटनगर रंगेली रोड को शिश्बानी जहादाहा रामचोक ४ राजबंसी टोले नोचा पोखरिया नोचा भारतीय सिमा सडक, मोरंग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५०९४	भुटानी शिबिर सनिस्चरे बजार कालोपत्रे(बाकी खण्ड)	मोरङ - - मोरंग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
५०९५	भारत सिमा हुलाकी मार्ग मायागंज बेतौना चोक भारतीय सिमा सडक	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५०९६	मर्यालुंग टुडिखेल तमोर राँके सडक, तेरथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५०९७	महारानीझोडा डिप टयुवेल सिचाई	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३३.३३	८३३.३३	८३३.३४	२५००	
५०९८	रंगेली सडक रामचोक शान्तिटोल सडक, मोरङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५०९९	लोहान्द्राघाट जुडी पुल सतारबस्ती थलाहा भौडा सडक मोरंग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५१००	वातिम जुबुबादे जोडने मोटरे बल पुल निर्माण(सोलुखुम्बु - - सोलुखुम्बु	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	३०००	४५००	७५००	१५०००	
५१०१	सडक सुरक्षा	झापा - - झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००	
५१०२	सडक सुरक्षा	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२००	३००	५००	१०००	
५१०३	सर्दु खोलामा पुल निर्माण (बराह न.पा.वार्ड नं. ५ (वांगे हल्दिया कालाबन्जर विशाल चोक भालुवाचौरी हुदै धरानजनेबतोमा पर्ने)	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२०००	३०००	५०००	१००००	
५१०४	हुलाकी राजमार्गको दादरबैरिया चोक कदमाहा मोचा भारतीय सिमा सडक, मोरंग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५१०५	, कृष्ण खोला झोलुङ्गे पुल गौरादह १	झापा - - झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	३४०	५१०	८५०	१७००	
५१०६	१२३, धरान १५ महादेव चोक देखि तल्लो पन्मारी सेहरा खोला पुल सडक, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५१०७	१२३, धरान चतरा बराहक्षेत्र सडक सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५१०८	१२३, सेउति पन्मारी चोकति सडक, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५१०९	305लोखिम देउराली कारिमा बुदेल् सडक, सोलुखुम्बु	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
५११०	६ नं. बुधबारे	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४	
५१११	६० मुरे खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००	
५११२	अदुवा खोला नियन्त्रण, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११६६.६७	११६६.६७	११६६.६६	३५००	
५११३	अदुवा खोला पुल निर्माण बार्दसी गा पा -१, साधुपाटी	झापा -- झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१४८०	२२२०	३७००	७४००	
५११४	अदुवा खोला सिंचाइ योजना चकचकी, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११६६.६७	११६६.६७	११६६.६६	३५००	
५११५	अदुवाखोला बिराट पोखरी सिंचाइ योजना, गरामनी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
५११६	अधेरी खोला लिकुवा ४	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३६६	३६६	३६६	१०९८	
५११७	अधेरी खोला लिकुवा ४	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४४७.३३	४४७.३३	४४७.३४	१३४२	
५११८	अधेरी खोला पक्कि पुल राम प्रसाद गा. पा. ६.७	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२०००	३०००	५०००	१००००	
५११९	अधेरी डुम्रे मुहान खरवारी सिंचाइ योजना, वेतघारी ६	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
५१२०	अधेरीकरफोक थपेनी सिंचाइ योजना (१०० हे), गोदक २,४, इलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७८	७८	७८	२३४	
५१२१	अधेरीकरफोक थपेनी सिंचाइ योजना (१०० हे), गोदक २,४, इलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८८.६७	५८८.६७	५८८.६६	१७६६	
५१२२	अधेरीखोला खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५२५.६७	५२५.६७	५२५.६६	१५७७	
५१२३	अजन्नी मोड देउनिया पुल पाराखोपी चकचके सडक कालोपत्रे	झापा -- झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
५१२४	अनंतचोक सनिशारे बजार सिगारी महादेव सडक ,मोरंग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५१२५	अनंतचोक सनिशारे बजार सिगारी महादेव सडक ,मोरंग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५१२६	अपर काली सिं.यो. बसाहा ६,७ (१४० हे), उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४७.३३	१४७.३३	१४७.३४	४४२	
५१२७	अपर काली सिं.यो. बसाहा ६,७ (१४० हे), उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९.३३	१९.३३	१९.३४	५८	
५१२८	अप्राहाद्वार खोला नियन्त्रण, उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००	
५१२९	अमर मार्ग आमतोला रन्जी होक्लावारी सडक	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५१३०	अमरपथ सडक कन्काई न ३ सुरेगा देखि बोर्डर सम्म	झापा -- झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१४००	२१००	३५००	७०००	
५१३१	अमरमार्ग डाँगीहाट ४ भाउत्रे आमतोला सडक कालोपत्रे, मोरङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५१३२	अमलडाँगी समयगढ बाँसबारी सोलमारी सडक कालोपत्रे ११.५ किमी, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५१३३	अमेली खर्क हडिया ज्यामिरे सातधारे बेल्टार - धाप्लाड	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	४०००	६०००	१००००	२००००	
५१३४	अमाल चौरी कुलो सिंचाइ बसाहा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१७०.६७	१७०.६७	१७०.६६	५१२	
५१३५	अमाल चौरी कुलो सिंचाइ बसाहा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०८.३३	२०८.३३	२०८.३४	६२५	
५१३६	अमालीवेल्हा खा।पा।आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३३.३३	२३३.३३	२३३.३४	७००	
५१३७	अमाहा बरुवा सिंचाइ उपआयोजना (४२ हे), त्रि.न.पा ५, उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६१९	१६१९	१६१९	४८५७	
५१३८	अमाहा बरुवा सिंचाइ उपआयोजना (४२ हे), त्रि.न.पा ५, उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१४.३३	२१४.३३	२१४.३४	६४३	
५१३९	अमाही वेल्हा मिलनचोक अमड्वा ६ हुँदै साहेबगंज गा.वि.स. १ छोटी भन्सार सम्म, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
५१४०	अर्खौले रिठाबोटे मानकथान खिरी बुङ्गामाला सडक , खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५१४१	अर्खौले सल्लेपोखरी हलेसी सडक, खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५१४२	अर्जुनधारा न.प. ५, ६ हुदै वडा नं. १ सिस्ने माटे हुदै ईलामको रोग गाउपालिका सुर्दय न.पा. को मेची हाइवे माईजोगमाई सडक	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५१४३	अर्जुनधारा न.पा. ११ सालधारी ख.पा.यो.झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००	
५१४४	अरुण दोभान सिंचाइ योजना, जरायोटर ५, हाल अरुण गाउपालिका ७ भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
५१४५	अरुण नदी ,तम्बेबेसी मो पुल	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	४०००	६०००	१००००	२००००	
५१४६	अरुण नदी नियन्त्रण, संखुवासभा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४१६६.६७	४१६६.६७	४१६६.६६	१२५००	
५१४७	अरुण नदी पुल (अखुवा)	धनकुटा -- धनकुटा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	४००	६००	१०००	२०००	
५१४८	अरुण नदीको अंधेरी घाट सानोदुम्मा पक्कि पुल निर्माण	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२०००	३०००	५०००	१००००	
५१४९	अरुण नदीमा पक्की पुल (हेलुवावेसी - कुलुङ्ग भोजपुर संखुवासभा जोड्ने)	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२०००	३०००	५०००	१००००	
५१५०	असारी खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८	
५१५१	आकाशमार्ग (वरगाछी देखि भृकुटीचोक हुँदै रेडियो नेपाल टावर), मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५१५२	आँखिभूर्है बृहत खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
५१५३	आँखिभूर्है लिफ्ट खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
५१५४	आखिसल्ला खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३९४	३९४	३९४	११८२	
५१५५	आंगना तमोर लिफ्ट सि.यो , आंगना ५	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
५१५६	आगामी आ.ब. २०७५/७६ मा संचालन हुने नयाँ ब्लकको लागि पूँजगत अनुदान	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५३३३.३३	२५३३३.३३	२५३३३.३४	७६०००	
५१५७	आगामी आ.ब. २०७५/७६ मा संचालन हुने माछा ब्लकमा कस्तिमा ३० हेक्टर नयाँ पोखरी खन्रको लागि (ट्राउट वाहेक) प्रति हेक्टर ३ लाखको दरले अनुदान	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२०००	१२०००	१२०००	३६०००	
५१५८	आङ्गतेरे सिंचाइ योजना, फुएतप्या गा वि स, इलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
५१५९	आडलाडी खोला सिंचाइ योजना तेलिया ५, ६, ७, ८, ९ धनकुटा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
५१६०	आठराई मन्सारी थोकलुङ्ग फेदाम एकिकृत सडक, तेह्रथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३३.३३	३३३३.३३	३३३३.३४	१००००	
५१६१	आत्मत्रद मार्ग (लाररुम्बा महमाई), इलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५१६२	आदर्श जनजागृती सिंचाइ योजना, भद्रपुर ४ झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००	
५१६३	आदीवासी संग्रहालय स्थापना गर्ने दमक झापा पूँजगत खर्च	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००	
५१६४	आनन्दचोक जहदा सोहल लक्ष्मीनिया बजार भारतनाका सडक, मोरंग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५१६५	आँपगाछी बागडुकरा सिंचाइ योजना, महेशपुर झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००	
५१६६	आपतकालीन तथा बाढी पहिरो पुनस्थापना कार्यहरू, इलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००	
५१६७	आपतकालीन तथा बाढी पहिरो पुनस्थापना कार्यहरू, उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००	
५१६८	आपतकालीन तथा बाढी पहिरो पुनस्थापना कार्यहरू, ओखलढुङ्गा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
५१६९	आपतकालीन तथा बाढी पहिरो पुनस्थापना कार्यहरु, खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००	
५१७०	आपतकालीन तथा बाढी पहिरो पुनस्थापना कार्यहरु, झापा	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००	
५१७१	आपतकालीन तथा बाढी पहिरो पुनस्थापना कार्यहरु, तेह्रथुम	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००	
५१७२	आपतकालीन तथा बाढी पहिरो पुनस्थापना कार्यहरु, ताप्लेजुङ्ग	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००	
५१७३	आपतकालीन तथा बाढी पहिरो पुनस्थापना कार्यहरु, धनकुटा	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००	
५१७४	आपतकालीन तथा बाढी पहिरो पुनस्थापना कार्यहरु, पाँचथर	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००	
५१७५	आपतकालीन तथा बाढी पहिरो पुनस्थापना कार्यहरु, भोजपुर	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००	
५१७६	आपतकालीन तथा बाढी पहिरो पुनस्थापना कार्यहरु, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००	
५१७७	आपतकालीन तथा बाढी पहिरो पुनस्थापना कार्यहरु, संखुवासभा	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००	
५१७८	आपतकालीन तथा बाढी पहिरो पुनस्थापना कार्यहरु, सुनसरी	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००	
५१७९	आपतकालीन तथा बाढी पहिरो पुनस्थापना कार्यहरु, सोलुखुम्बु	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००	
५१८०	आमगाछी किचलवध भैसावारी सडक, झापा	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५१८१	आमगाछी रंगेली डिप ट्यूवेल सिँचाई प्रणाली	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००	
५१८२	आमोला कर्सिया बेटौना सडक, मोरंग	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	४२१९	४२१९	४२१९	१२६५७	
५१८३	आमदचोक पश्चिम दक्षिन खरखरे मार्ग, दमक वाड न ५	झापा -- झापा	अन्य	३११५९	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
५१८४	आम्बोटे छरछरे हाडदेवा मिल्नुड सिवा सडक, ताप्लेजुङ	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५१८५	आम्बोटे स्पिङ्गकलर सिं.यो, आसिभूङ	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५९	
५१८६	आरुवोटे खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३९४	३९४	३९४	११८२	
५१८७	आहाले खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८	
५१८८	आहाले स्प्रीङ्गकलर सिं.यो, खांदवारी न.पा. ७,माल्टा	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५९	
५१८९	इकार कृषि फार्म बविया विर्ता सडक, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५१९०	इडला जमुना खा.पा.आ।	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८४	१८४	१८४	५५२	
५१९१	इटहरा १ नं. मलामीघाटपूर्व गोपेश्वर शिवालय राजघाट महाराजस्थानसम्म प्रावेल, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५१९२	इटहरा खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००	
५१९३	इटहरी १४ (ढोकापुल) शुक्रबारेहाट हुदै गढीगापा १ धनपुरी, दुहवी इनरुवा सडक	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५९	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१८००	२७००	४५००	१०००	
५१९४	इटहरी १४ टेड्ड्रा खोला पुल	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५९	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१८००	२७००	४५००	१०००	
५१९५	इटहरी -१९ भवानीपुर हुदै अमाहा सडक	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५९	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
५१९६	इटहरी ३ बुढीखोला (याङथुङ चोकपूर्व) पुल निर्माण	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५९	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१८००	२७००	४५००	१०००	
५१९७	इटहरी ५ (मितेरीपुल) देखी मदनमार्ग सडक निर्माण	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५९	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१८००	२७००	४५००	१०००	
५१९८	इटहरी तरहरा २४ लविपुर एकम्वा पटेवा हुदै पकली कान्छि चोक दक्षिण नहर सडक, सुनसरी	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
५१९९	इटहरी बुढी गंगा मार्ग, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५२००	इटहरी राजघाट नारायणझोडा चन्द्रगढी सडक,सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५२०१	इन्द्रेणी पोखरी २ छलेङगाछा रामखोला ए दुधेधारा वराह पन्चकन्या प्रा.वि.चिप्रिङ्ग सप्तकन्या मा.वि., खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५२०२	इनरुवा (ज्ञानोदय प्रा बि) बाट बन्कल्बा गाउ हुँदै अररबा राम धुनी जाने सडक स्तरोन्नति	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	७००	१०५०	१७५०	३५००	
५२०३	इनरुवा खा.पा.आ. सु वि	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००	
५२०४	इनरवाहा ५ झनकझोरा मगोथा पकली ईटाभट्टी ईटहरी सडक	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५२०५	इनरुवा न पा ५.६ हुँदै रामधुनी न पा १ सैनमैनी सडक	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१८००	२७००	४५००	९०००	
५२०६	इम्बुङ फिक्कु खोला पाल्ते भञ्ज्याङ सडक, पाँचथर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५२०७	इम्बुङ साप्सु हेलाङ सडक खण्ड, पाँचथर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५२०८	इम्बुङ खा.पा.आ.सु.वि.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४	
५२०९	इलाम गौरबास देखि कालपोखरी सम्म पर्यटकिय पदमार्ग निर्माण र सुधार गर्ने	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३३.३३	८३३.३३	८३३.३४	२५००	
५२१०	इलाम तिवलेनी हुँदै नामसालिङ्ग नयाँबजार सडक	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५२११	इलाम बजार संदम्पुर पर्यटकीय सडक	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२०००	३०००	५०००	१००००	
५२१२	इलाम मिल गोलाई विनापानी वाल्मिकी भिमसेन प्रा.वि. हुँदै पाँचथर जोड्ने सडक, इलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५२१३	इवा ५ वानियाँ चौताराबाट धाकु ३ जिम्मा गाउँ हुँदै मौला डाँडा ताप्लेजुंगको निगुरादिन जोड्ने सडक, तेह्रथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५२१४	इवा कुलो सिंचाई योजना ,मेन्छयायेम ५, तेह्रथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७८०	७८०	७८०	२३४०	
५२१५	इवा कुलो सिंचाई योजना ,मेन्छयायेम ५, तेह्रथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८८६.६७	५८८६.६७	५८८६.६६	१७६६०	
५२१६	इवा खोला,पाँचथर याम्बरक सिलसिले र सिदिम्बा ,ताप्लेजुंग जोड्ने पुल	ताप्लेजुङ - - ताप्लेजुंग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१३६०	२०४०	३४००	६८००	
५२१७	ईटहरी उ.म.न.पा.वडा ७ ओशो चोक हुँदै वडा नं. ९ हुँदै नहर भएर मधेलीसिमा सम्म सडक कालोपत्रे	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५२१८	ईटाभट्टा भुकुटी निन्दा सडक कालोपत्रे, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५२१९	ईनरुवा ३ सखुवा गाछी देखि डुम्राहा हुँदै वकलौरी धरान जोड्ने सडक, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५२२०	ईनरुवा ६ डुम्राहा २,८,९,३ हुँदै रामधुनी सडक, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५२२१	ईनरुवा जल्पापुर गौतमपुर कौवाखोच सडक, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५२२२	ईनरुवा न.पा.१० हुँदै झञ्जनझोरा मधेस ६ र ७ हुँदै पकली ईटहरी उ.न.पा.जोड्ने बाटो, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५२२३	ईनरुवा न.पा.५ चिनीमिल जिरायत हुँदै डुम्राहा ८,९,२ पूर्वटोलबाट भिटटोल हुँदै वडा नं.३ मोहर टोल हुँदै तनकुने चोक सम्मको सडक, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५२२४	ईनरुवा न.पा.५ झकनझोरा मधेश पकली ईटाभट्टा ईटहरी जोड्ने सडक, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५२२५	ईनरुवा न.पा.५ थारुटोल देखि मधेशा भा.सी. उच्च मा.वि.रामधुनी जोड्ने सडक, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५२२६	ईनरुवा न.पा.५ थारुटोल देखि मधेशा भा.सी.मा.वि.रामधुनी सडक, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५२२७	ईनरुवा न.पा.९ चौधरी टोल हुँदै मधेसा ५ हुँदै जनता मा.वि.मधेसा हुँदै उत्तर १,२ वडा हुँदै राकधुनी भासी न.पा.जोड्ने सडक, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
५२२८	ईलाम माईपोखरी सन्दकपुर (F157)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५२२९	ईवा-६ देबी थान - जलसिंह प्रा. बि. निउरादिन सडक	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५२३०	उत्तरपानी चुङ्गमाङ्ग खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.६७	१३१.६७	१३१.६६	३९५	
५२३१	उत्तरी तावा सिंचाइ योजना कटारी ८,९ (२५०हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
५२३२	उदयपुर जिल्ला उदयपुरगढी गाउँपालिका वडा नं.८ स्थित उ.मा.वि. भलायडाँडा खाट डाँडा देखि नेपालटार सम्मको सडक तथा नाला निर्माण कार्य ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००	
५२३३	उदयपुरगढी खा.पा.आ. सु.वि.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८४	१८४	१८४	५५२	
५२३४	उदयपुर-मैनामैनी र भोजपुर हसनपुर चुहार दुधकोशी नदी पक्कीपुल (सुनसरी- उदयपुर-भोजपुर-संखुवासभा जोड्ने)	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२०००	३०००	५०००	१००००	
५२३५	उर्लाबारी क्याम्पस खा.पा.आ. उर्लाबारी ४	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७९	७९	७९	२३७	
५२३६	उर्लाबारी न.पा.मिकलाजुङ गा.पा.किसान चोक टांडी सडक कालोपत्रे, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५२३७	उल्लुपट्ट खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४	
५२३८	ऊसेप्ला थुनलुंग जोड्ने झो.पु.सवावती खोला	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	९००	१३५०	२२५०	४५००	
५२३९	ऋषीमोड मकरजुंग टिमुरे मानेभञ्ज्याङ्ग सडक, ईलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५२४०	एक क्लष्टर एक उत्पादन: अम्रसो, भूर्ईकटहर, अलैची, बांस तथा अन्य गैह्र काष्ठ वन पैदावार	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७५०	७५०	७५०	२२५०	
५२४१	एकतप्पा खा.पा.आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४	
५२४२	एकतप्पा होयाङ्ग पिताम्बर सिंचाइ योजना एकतप्पा ८ ९ ईलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
५२४३	एकतप्पा-९ खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४	
५२४४	एकीकृत पूर्वाधार विकास -इलाम जिल्ला नयाँ बजार सडक तथा नाली निर्माण र पोखरी संरक्षण	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६.६७	१६६६.६७	१६६६.६६	५०००	
५२४५	एकीकृत पूर्वाधार विकास -इलाम जिल्ला पशुपतिनगरमा डी.पी.आर. बमोजिम बसपार्क निर्माण गर्ने	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४३३३.३३	४३३३.३३	४३३३.३४	१३०००	
५२४६	एकीकृत पूर्वाधार विकास - एयरपोर्टदेखि मनाकामनासम्मको बाटो निर्माण तथा स्तरोन्नती कार्य, संखुवासभा - तुम्लिङटार	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
५२४७	एकीकृत पूर्वाधार विकास - ओखलढुङ्गा जिल्ला मानेभञ्ज्याङ्ग एकीकृत पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३३.३३	३३३३.३३	३३३३.३४	१००००	
५२४८	एकीकृत पूर्वाधार विकास - ओखलढुङ्गा जिल्ला रुम्जाटार बजार अधेरी नारायण स्थानमा नाला तथा बाटो स्तरोन्नती ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
५२४९	एकीकृत पूर्वाधार विकास - ओखलढुङ्गा जिल्ला स्थित बसपार्क निर्माण कार्य	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
५२५०	एकीकृत पूर्वाधार विकास - ओखलढुङ्गा जिल्ला सिद्धिचरण नगरपालिका वडा नं. ४ स्थित नगरपार्क निर्माण कार्य	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६.६७	१६६६.६७	१६६६.६६	५०००	
५२५१	एकीकृत पूर्वाधार विकास - खोटाङ्ग जिल्ला दिक्तेल नगरपालिका वडा नं. ३ स्थित आचार्य गाउँ बसपार्क स्तरोन्नती कार्य	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६.६७	१६६६.६७	१६६६.६६	५०००	
५२५२	एकीकृत पूर्वाधार विकास - झापा जिल्ला वाहुनडाँगी गाविस गिरी गाउँ देखि भुक्रुटी हुँदै बहादुरगंज जाने बाटो स्तरोन्नती	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००	
५२५३	एकीकृत पूर्वाधार विकास - झापा जिल्लाको सुरुङ्गा बजारको नाली निर्माण	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००	
५२५४	एकीकृत पूर्वाधार विकास - भोजपुर नगरपालिका वडा नं. ६ बरबोटेबाट भेसीपंखामा पूर्वाधार विकास , भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
५२५५	एकीकृत पूर्वाधार विकास - सोलुखुम्बु जिल्ला स्थित वजार क्षेत्रको पूर्वाधार विकास कार्य, लुक्ला सोलुखुम्बु	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६.६७	१६६६.६७	१६६६.६६	५०००	
५२५६	एकीकृत बिरिङ्गखोला लक्ष्मी, कार्की, सुब्बा, गिद्दे तथा विर्ता सिं. उपयोजना (११४४ हे.) ,बुद्ध शान्ती १ र २, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५४६०	५४६०	५४६०	१६३८०	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	बिनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
५२५७	एकीकृत बिरिङ्ग खोला लक्ष्मी, कार्की, सुब्बा, गिदे तथा विर्ता सिं. उपयोजना (११४४ हे.) बुद्ध शान्ती १ र २, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४१२०६.६७	४१२०६.६७	४१२०६.६६	१२३६२०	
५२५८	एकीकृत वस्ति विकास तथा वजार व्यवस्थापन गर्ने कार्य, मुर्कुचि - उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५०	२५०	२५०	७५०	
५२५९	एकीकृत वस्ति विकास तथा वजार व्यवस्थापन गर्ने कार्य, हडिया - उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५०	२५०	२५०	७५०	
५२६०	एकीकृत वस्ती विकास - उदयपुर जिल्ला चौदण्डी गाविस को पुर्वाधार विकास ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५०	२५०	२५०	७५०	
५२६१	एकीकृत वस्ती विकास - दिक्तेल अस्पताल देखि दोरपा दुमुली सम्म सडक स्तरोन्नती - दिक्तेल -खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५०	२५०	२५०	७५०	
५२६२	एखुवा खोला झो.पु.आमचोक ३ र ४	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	९००	१३५०	२२५०	४५००	
५२६३	एखुवा खोला झो.पु.आमचोक ५ र १०	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	९००	१३५०	२२५०	४५००	
५२६४	एवाला सिँचाई कुलो पौवासेरा ५	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८९	१८९	१८९	५६७	
५२६५	एवाला सिँचाई कुलो पौवासेरा ५	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५४.३३	१५४.३३	१५४.३४	४६३	
५२६६	ऐसेलखर्क फुलेडाँडा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८	
५२६७	ऐसेलखर्क बाकाचोल हुँदै बादेल पावर हाउस, खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५२६८	ओखरबोटे पानी पोखरी सिँचाई योजना, ठूलाछाप ६	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
५२६९	ओखलढुंगा जिल्ला, मोलुङ्ग गाउँपालिका, रामपुरमा नमुना एकीकृत वस्ती विकास कार्यक्रम अन्तर्गत पूर्वाधार निर्माण।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६.६७	१६६६.६७	१६६६.६६	५०००	
५२७०	ओखलढुङ्गा सहलगानी खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६५६२	६५६२	६५६२	१९६८६	
५२७१	ओडारे कुलो सिँचाई योजना हात्तिखर्क धनकुटा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
५२७२	ओलाङ्चुङ्गगोला टिपताला सडक, ताप्लेजुङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५२७३	ओशाक खोला सिँचाई योजना, सिद्धकाली १ र (२६ हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
५२७४	औरवनी गा.वि.स. ९ भमरी बजार सिमरीया ८ छिटाहा गा.वि.स. चिमडी गा.वि.स. हुँदै भारत सीमा सडक, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५२७५	ओरापानी ९ बाट भमरी बजार वडा नं. १ हुँदै महेन्द्र राजमार्ग जोड्ने सडक कालोपत्रे, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५२७६	कुइरिखोला मातीगाँउ सिं.यो. डांगीहाट १,२,३,७ (३३० हे), मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७३५८.३३	७३५८.३३	७३५८.३४	२२०७५	
५२७७	कुइरिखोला मातीगाँउ सिं.यो. डांगीहाट १,२,३,७ (३३० हे), मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	९७५	९७५	९७५	२९२५	
५२७८	कुईकुण्ड खा.पा.आ, लेटाङ्ग भौगटेनी न.पा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००	
५२७९	केउरेनी खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४	
५२८०	केउरेनीटार सिँचाई योजना, फुलवारी ८,९, (७५ हे) ओखलढुङ्गा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०५३	१०५३	१०५३	३१५९	
५२८१	केउरेनीटार सिँचाई योजना, फुलवारी ८,९, (७५ हे) ओखलढुङ्गा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७९४७	७९४७	७९४७	२३८४१	
५२८२	केउरेनीपानी ६,७ खा. पा. आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४	
५२८३	ककनी पालखर्क चुलिडिम्बा पिके दुध कुण्ड सडक, ओखलढुङ्गा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५२८४	ककरु नदी नियन्त्रण, उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३३.३३	१३३३.३३	१३३३.३४	४०००	
५२८५	कखे खोला सिँचाई योजना, वाक्सिला ९, खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
५२८६	केचना खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११६६.६७	११६६.६७	११६६.६६	३५००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
५२८७	केचानाकवल डिप टयुवेल सिचाई प्रणाली	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३३.३३	८३३.३३	८३३.३४	२५००	
५२८८	कज वे निर्माण घाण्राखोला कन्क्राई ९, झापा	--	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	१५००	०	०	१५००	
५२८९	कजवे निर्माण	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८२६.६७	८२६.६७	८२६.६६	२४८०	
५२९०	कञ्चनजंगा फुट ट्रेल निर्माण गर्ने	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००	
५२९१	कटुञ्जे कोषहाट ककनी सडक, ओखलढुंगा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५२९२	कटुञ्जे बाबला ७ माझफाङ खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८४	१८४	१८४	५५२	
५२९३	कटबेरुवा मटेरिया खा.पा.आ. बेला	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
५२९४	कटुवाल कुलो सिंचाइ योजना कोट १२(४० हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
५२९५	कटहर डाडा पुल्चोक हात्ती किल्ला कालो पत्रे ,अर्जुन धारा ८,९ झापा -- झापा	--	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
५२९६	कटहरे सान्ने सडक, धनकुटा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५२९७	कटहरी गा.वि.स. चोक - जनप्रिय उ.मा.वि. भातीगंज - मझरे-लक्ष्मीनिया -पोखरीय - ४,९ भारत सिमा सडक मोरङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५२९८	कटहरी १ आर्दशनगर माथिगँज सडक, मोरङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५२९९	कटहरी ४,५,६,भौडा थलाहा ग्रामथान ४ मोतिपुर बनिजम्मा सडक , मोरंग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५३००	कटहरी ४,५,६,भौडा थलाहा ग्रामथान ४ मोतिपुर बनिजम्मा सडक , मोरंग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५३०१	कटहरी खा.पा.आ. सु.वि.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५००	२५००	२५००	७५००	
५३०२	कटहरी गा पा ५ रिगरोड पश्चिम बाट खोरिया महेश पुर हुँदै कृषि बजार सम्म	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१४००	२१००	३५००	७०००	
५३०३	कटारी बसेरी चौकीभन्ज्याङ्ग मंषखु घुर्मी सडक, उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५३०४	कटारी मझारे पोखरीया नोचा सडक, मोरङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५३०५	कठले सिचाई योजना , राम गंज , सिनुवारी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०२२०.६७	२०२२०.६७	२०२२०.६६	६०६६२	
५३०६	कठले सिचाई योजना , राम गंज , सिनुवारी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६७९.३३	२६७९.३३	२६७९.३४	८०३८	
५३०७	केतुके काभ्रे सिंचाइ योजना केतुके-७	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	९.३३	९.३३	९.३४	२८	
५३०८	केतुके काभ्रे सिंचाइ योजना केतुके-७	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७.३३	७.३३	७.३४	२२	
५३०९	कदमगाछी बेलदोभान चिलाउने भन्ज्याङ्ग रौताहा सडक, उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५३१०	कदमाहा चोक रंगेली रोड नोचा भारत सिमाना सडक, मोरंग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५३११	कैदल खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००	
५३१२	कन्काइ चकचके सिंचाइ योजना महामारा ८ झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००	
५३१३	कन्काइ न.पा.२ जानकी नि.मा.वि.स्कूल नेवारगाउँ पूर्व कृषि मार्ग सुगेडी सामुदायिक बन कार्यालय बाटो सुरंग, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५३१४	कन्काइ नहर सैडफन सतासी खोलामा पक्कि पुल, सिब सतासी न पा १	झापा -- झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१४८०	२२२०	३७००	७४००	
५३१५	कन्काइ सिं. प्र., झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६१२२	१६१२२	१६१२२	४८३६६	
५३१६	कुन्ते सिंचाइ खाँबु	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६८.३३	६६८.३३	६६८.३४	२००५	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
५३१७	कुन्ते सिचाई खाँबु	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५४६.६७	५४६.६७	५४६.६६	१६४०	
५३१८	कुन्ताखोला खा.पा.आ. बाहुनीडाडा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७९	७९	७९	२३७	
५३१९	कुन्तादेबी खा.पा.गु.सु.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५००	१५००	१५००	४५००	
५३२०	कन्याटार मादीबुंग सिचाई योजना, सिवा १ पाँचथर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
५३२१	कन्याम खा।पा।आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३६.३३	२३६.३३	२३६.३४	७०९	
५३२२	कन्याम पन्चकन्या लक्ष्मीपुर बृहत खा।पा।आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८४	१८४	१८४	५५२	
५३२३	कन्यामटार साकफारा रमितेटाडी सडक, इलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५३२४	कप्ताने कुलो सिचाई योजना, छिनामखु ९ भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
५३२५	कुपानी न.प्र.सि.यो. हाडदेवा ७, ८ ताप्लेजुङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
५३२६	कबुलियति वन समूहको विधान तथा कार्ययोजना पुनरावलोकन (जिविकोपार्जन सुधार योजना समेत)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९९.३३	१९९.३३	१९९.३४	५९८	
५३२७	कम्पाउण्ड वाल/फेन्सिङ निर्माण	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
५३२८	कम्पाउण्ड वाल/फेन्सिङ निर्माण	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
५३२९	कुम्भीटार खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८४	१८४	१८४	५५२	
५३३०	कमेरे सिखानी सडक (इनामे वारा गा.वि.स.), उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५३३१	कुमरखोद १ र १ झापाबजार खानेपानी टकी निर्माण, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००	
५३३२	कमल गा पा २ नबोदय स्कुल, थापागाउ, बाँसबारी सडक	झापा - - झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	९००	१३५०	२२५०	४५००	
५३३३	कमल गा पा क्याम्पा बजार देखि छाताचोक हुँदै सुनारा जाने बाटो	--	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	०	०	५०००	५०००	
५३३४	कमलझौला खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००	
५३३५	कुमाल चोक हुदै दुर्गा मन्दिर पश्चिम सडक कालो पत्रे, दमक १	मोरङ - - ०	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
५३३६	कयर खोला रैझार सिचाई योजना (३०४ हेक्टर), बाहुनी ७,८	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३६५	१३६५	१३६५	४०९५	
५३३७	कयर खोला रैझार सिचाई योजना (३०४ हेक्टर), बाहुनी ७,८	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०३०१.६७	१०३०१.६७	१०३०१.६६	३०९०५	
५३३८	क्यावावेशी विहिबारे यारबाचोक सडक, संखुवासभा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५३३९	केरखा देखि गुरुङ टोल दक्खिन सडक	झापा - - झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	४०००	६०००	१००००	२००००	
५३४०	केरखा क्याम्पस बजार सडक, कालोपत्रे, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५३४१	केरखा क्याम्पा सरपाडा बैगुनधारा सडक	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००००	१००००	१००००	३००००	
५३४२	केरखा गुरुङ टोल भयाले डाँडा समयगढ गौरादह सडक कालोपत्रे, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५३४३	केरखा प्रगति टोल कालोपत्रे र पुल	झापा - - झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	३०००	४५००	७५००	१५०००	
५३४४	केरुङ खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३३.३३	१३३३.३३	१३३३.३४	४०००	
५३४५	क्रमागत	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
५३४६	क्रमागत	सोलुखुम्बु - - सोलुखुम्बु	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	३०००	४५००	७५००	१५०००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
५३४७	कुरुले तेनुपा खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८	
५३४८	करुवा खोला मुहान बेल्दोभान चिप्लेटि कुलो जालपा चिलाउने	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६०.३३	६०.३३	६०.३४	१८१	
५३४९	करुवा खोला मुहान बेल्दोभान चिप्लेटि कुलो जालपा चिलाउने	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७४	७४	७४	२२२	
५३५०	कर्सिया चोक जानप्रिय माबी हुदै बिर्ताबजार गोहीगाडा स्कुल जाने सडक, मोरंग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३३.३३	३३३३.३३	३३३३.३४	१००००	
५३५१	कर्सिया बजारचोक दक्षिण अमाही बरियाती भारत सिमा सडक, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५३५२	केरावारी बृहत मच्छेन्द्र खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४३३.३३	१४३३.३३	१४३३.३४	४३००	
५३५३	केरौन कालिकोशी खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६५७	६५७	६५७	१९७१	
५३५४	कल्भर्ट	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७००	७००	७००	२१००	
५३५५	कल्भर्ट	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७००	७००	७००	२१००	
५३५६	कल्भर्ट	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००	
५३५७	कुलमान सिचाइ पोखरी न.प्र. सिं. यो. केतुके ९, (६हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
५३५८	कलेरी सिचाई योजना पोक्ली	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९७.६७	१९७.६७	१९७.६६	५९३	
५३५९	कलेरी सिचाई योजना पोक्ली	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६१.६७	१६१.६७	१६१.६६	४८५	
५३६०	कलेरी खोला कुलो खार्पा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५३६.३३	५३६.३३	५३६.३४	१६०९	
५३६१	कलेरी खोला कुलो खार्पा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४३९	४३९	४३९	१३१७	
५३६२	कलेरी खोला सिंचाइ योजना , खर्पा - ३,४,६,७ (६७ हे) खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२९४३.३३	२९४३.३३	२९४३.३४	८८३०	
५३६३	कलेरी खोला सिंचाइ योजना , खर्पा - ३,४,६,७ (६७ हे) खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३९०	३९०	३९०	११७०	
५३६४	कुवापानी इरौटार खा।पा।आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४	
५३६५	कुवापानी खा.पा.आ. सु.वि.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
५३६६	कुवापानी मुहान सिंचाइ योजना, भदौरे २, (१५हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
५३६७	केवावेसी विहीवारे फाक्सी हुदै माम्लीड सडक, संखुवासभा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५३६८	कृष्णे खोला बाँध सिंचाइ योजना, गौरादह ३,५,८,९ (९४८ हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
५३६९	कृष्ण थुम्की खोल्साबाट भीमसेन डाडा जाने झो पु. मेची नगर -१	झापा - - झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	३४०	५१०	८५०	१७००	
५३७०	कृषि वन प्रणाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६.६७	१६६६.६७	१६६६.६६	५०००	
५३७१	कसेनी खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६५६.६७	६५६.६७	६५६.६६	१९७०	
५३७२	केसलिया खोला कटहरी ६	मोरङ - - मोरंग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	७००	१०५०	१७५०	३५००	
५३७३	केसलिया खोला नदी पक्कि पुल बेलवारी ४ र श्रीजन मार्ग	मोरङ - - मोरंग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	७००	१०५०	१७५०	३५००	
५३७४	केसलिया खोला बाट सभापुर हुदै डागीहाट सम्म सडक पिच	मोरङ - - मोरंग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२०००	३०००	५०००	१००००	
५३७५	केसलिया नदी, मोरङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६६.६७	६६६६.६७	६६६६.६६	२००००	
५३७६	केसलिया वाँध सिंचाइ योजना, कसेनी (२१५ हे)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
५३७७	कुसुवाखोला नागदह सिंचाइ योजना, स्यावुन ८ (१०० हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
५३७८	केसहलिया माझी गाँउ सिं.यो, डांगीहाट ९, माझिटोल (२८८ हे), मोरङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३६.३३	१३६.३३	१३६.३४	४०९	
५३७९	केसहलिया माझी गाँउ सिं.यो, डांगीहाट ९, माझिटोल (२८८ हे), मोरङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०३०.३३	१०३०.३३	१०३०.३४	३०९१	
५३८०	कुहीरे छाँगा फेदी ६	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०४.६७	२०४.६७	२०४.६६	६१४	
५३८१	कुहीरे छाँगा फेदी ६	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५०	२५०	२५०	७५०	
५३८२	काईली चोक न.प्र.सिं.योजना, जोगमाई २, १९हे	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
५३८३	काउले खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०५	१०५	१०५	३१५	
५३८४	काकरभिट्टा बाहुन डाँगी श्री अन्तु सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५३८५	कागते बेल्हारा चुडवाड आँखीसल्ला छिन्ताड मन्दिर मार्गा सडक, धनकुटा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५३८६	कागुने खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८४	१८४	१८४	५५२	
५३८७	काँगल खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५००	१५००	१५००	४५००	
५३८८	काङ्गमाङ्ग खोला सिं.यो, मैनामैनी ९	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
५३८९	काटनु खोला झो पू.सिजुवा	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
५३९०	काटनु सुबेदी चोक जोगिटोल मूल डाडा सडक पिच ,रतुवामाई	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२०००	३०००	५०००	१००००	
५३९१	कातिके खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४	
५३९२	काटुपाडा खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४	
५३९३	कान्छिदोकान पाले भञ्ज्याङ्ग नवमिडाँडा लुम्फाबुङ सिवा दोभान सडक, पाँचथर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५३९४	कान्छीचोक बक्लौरी चतरा सडक, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५३९५	कानेपोखरी खा.पा.आ. वैरवन-३	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३८७.६७	१३८७.६७	१३८७.६६	४१६३	
५३९६	कानेपोखरी लेटाङ्ग सडक कालोपत्रे, मोरङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४२१९	४२१९	४२१९	१२६५७	
५३९७	काभ्रे कालढुङ्गा केरावारी बस्तीपुर सिन्धुलीगढी खनियाखर्क डुडभन्ज्याङ्ग महादेवडाँडा उदयपुर सडक	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५३९८	काभ्रे खोला मुहान फोहोरा न.प्र.सिं.यो, ख.न.पा.३, मिलनवस्ति संखुवासभा ६.५ह	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
५३९९	काभ्रेखोला कुलो सिंचाई त्रियुगा खाँबु	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५६३	५६३	५६३	१६८९	
५४००	काभ्रेखोला कुलो सिंचाई त्रियुगा खाँबु	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४६०.३३	४६०.३३	४६०.३४	१३८१	
५४०१	काभ्रेखोला देविथान मुहान कटहरे कुलो चिसापानी ४ खोटाङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
५४०२	काभ्रेखोला मुहान बगैचा कुलो सिंचाइ योजना, चिसापानी ३	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
५४०३	काभ्रेबोटे पैनी सिंचाइ योजना, कन्काइ १७	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००	
५४०४	कायर खोला पुल,बेलबारी	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	७००	१०५०	१७५०	३५००	
५४०५	कार्तिक रतान्छा मखुवा खोला	खोटाङ -- खोटाङ	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१६००	२४००	४०००	८०००	
५४०६	कार्तिक सुस्तुंग रतुन्छा बाजे च्यानडाडा चखेवा भन्ज्यांग सडक	खोटाङ -- खोटाङ	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	६२००	९३००	१५५००	३१०००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	बिनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
५४०७	कार्यक्रम कार्यान्वयन तथा कार्यालय संचालन खर्च	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१००	२१००	२१००	६३००	
५४०८	कार्यालयको ग्राउण्ड फ्लोरको कोठा मर्मत ८ कोठा तथा वायरिङ व्यवस्थापन	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००	
५४०९	कार्यालयको परिसरमा बाटो निर्माण ढलान र कार्यालयको बगेचा (फुलबारी) निर्माण	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२००	२००	२००	६००	
५४१०	कार्यालयको हाताभित्र बिदुयत ट्रान्सफर्मर जडान	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
५४११	कार्यालयको हाताभित्र भएको टहरो हटाउने	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
५४१२	कालिकादेवी १-६ पम्पिङ खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८	
५४१३	कालिखोला छयापानी खा.पा.आ..बाना१,२,३	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
५४१४	कालिखोला विदुयतिय.यो. कटारी २	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
५४१५	काली खोला सिं.यो., वसाहा ८, ९, उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८०५०	८०५०	८०५०	२४१५०	
५४१६	काली खोला सिं.यो., वसाहा ८, ९, उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९५०	१९५०	१९५०	५८५०	
५४१७	कालीखोला झो पु (घोर्लेनी देखि अजिगरे जाने बाटो)	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	६००	९००	१५००	३०००	
५४१८	कालीदह खा.पा.आ टाँडी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६.६७	१६६६.६७	१६६६.६६	५०००	
५४१९	कालीमाटी(इनद्रेणी पोखरी,सिम्पानी) खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५००	१५००	१५००	४५००	
५४२०	कालोपत्रे कार्य (बेस, सब बेस सहित)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९९२७.६७	१९९२७.६७	१९९२७.६६	५९७८३	
५४२१	कासिका खा.पा.आ. रगनि १,२,४,६,७	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८९	२८९	२८९	८६७	
५४२२	किचकबध क्षेत्र झापाको गुरुयोजना तयार गर्ने	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००	
५४२३	किचकबध रिडरोड , झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५४२४	किमाथांका खा.पा.आ..किमाथांका १-९	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५२.६७	५२.६७	५२.६६	१५८	
५४२५	किसे नदी नियन्त्रण, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११६६.६७	११६६.६७	११६६.६६	३५००	
५४२६	किसान चोक टाडी आइतबारे रवि सडक	मोरङ -- मोरङ	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	६०००	९०००	१५०००	३००००	
५४२७	कोट गा.वि.स. ६ देखि वालुवा गागन गा.वि.स. शिवालय हुँदै लेकखर्क ४ पन्थारे सडक, भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५४२८	कोयाखोला झोलुङ पुल , आठराइ गा पा १ र फेदाप गापा ७	तेह्रथुम -- तेह्रथुम	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१२००	१८००	३०००	६०००	
५४२९	कोरोवारी खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००	
५४३०	कोलचोर सिंचाइ योजना, फुलवारी ७ (५० हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
५४३१	कोल्टे मैनाटार बाघखोर चुरुम्बा माझखर्क हुँदै दिक्तेल हलेसी सडक	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	३८००	५७००	९५००	१९०००	
५४३२	कोल्हे भाचखा सि.यो., रतन्छा ४, खोटाङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
५४३३	कोलाटोली खा.पा.आ ९ गरामुनी ७०	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
५४३४	कोशी गापा ३ जमुना गाछि हरिपुरको कुम्हा सडक	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१८००	२७००	४५००	९०००	
५४३५	कोशी गापा ६ श्रीपुर र हरिपुर बिचको नदीमा मोटरेवल पुल	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१८००	२७००	४५००	९०००	
५४३६	कोशी न.पा. ३ महेन्द्र राजमार्ग देखि वडा नं. ५ हुडकी टोल हुँदै वडा नं. ६ कोशी वडा नं. ७ हरिपुर महेन्द्र राजमार्ग जोड्ने सडक	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	बिनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
५४३७	कोशी न.पा.३ महेन्द्र राजमार्ग देखि दाउद मन्सुरीको घर हुँदै कदमतोल, बि.पि. टोल मधुवन बजार जोड्ने सडक	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५४३८	कोशी हरैचा ३ विराटनगर जयनगर कर्जुना सडक, मोरङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५४३९	कोशी हरैचा मझुवा म.रा.मा. सडक, मोरङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५४४०	कोशी हरैचा सुन्दरपुर डिप ट्यूवेल सिँचाई प्रणाली	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००	
५४४१	कोसप खोला पक्कि पुल	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२०००	३०००	५०००	१००००	
५४४२	कोहवरा गल्डुवा महाभारा सडक कालोपत्रे २० कि.मि., झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५४४३	खेकुत्रा खोला पहिरो व्यवस्थापन कार्य, संखुवासभा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६४१.६७	६४१.६७	६४१.६६	१९२५	
५४४४	खुदुनावारी अर्जुनधारा खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३.३३	१३३.३३	१३३.३४	४००	
५४४५	खदम खोला पुल	मोरङ -- मोरङ	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	७००	१०५०	१७५०	३५००	
५४४६	खदम जुडी सिँचाई, इन्द्रपुर वनगामा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००	
५४४७	खनार खा।पा।आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३३.३३	८३३.३३	८३३.३४	२५००	
५४४८	खनार मथेली गा.वि.स ८ ९ हुँदै औरावनी भमरी चोक सडक, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५४४९	खुम्जुङ सिँचाई योजना नाल्बु ३ देखि ९ ताप्लेजुङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
५४५०	खराङ्ग बानेश्वर वृहत(लिफ्ट) खा.पा.आ.,मादी ६,७	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
५४५१	खैराझोडा हडिया ८, ७ खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८	
५४५२	खेल मैदान देखि प्रहरी चौकि सम्म सडक निर्माण (दोस्रो चरण)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४३३३.३३	४३३३.३३	४३३३.३४	१३०००	
५४५३	खुवा कलिवेली माम्खा देउराली सोलुपताले मोटर बाटो सडक,सोलुखुम्बु	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५४५४	खुवा खोला सिँचाई उपआयोजना, हाम्पाङ्ग ९ (९४ हे), ताप्लेजुङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७६०.३३	७६०.३३	७६०.३४	२२८१	
५४५५	खुवा खोला सिँचाई उपआयोजना, हाम्पाङ्ग ९ (९४ हे), ताप्लेजुङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५७३९.६७	५७३९.६७	५७३९.६६	१७२१९	
५४५६	खहरे खोला सिँकलर सिं.यो., श्रुजुंग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
५४५७	खाङ्ग खोला सालबोटे सि.यो. सुभाङ्ग पाँचथर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
५४५८	खाङ्ग्रे गल्छीडा सिँकलर योजना सुभांग ६, पाँचथर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
५४५९	खादबारी कल्छेबेसी पान्ठाडाके सभापोखरी सडक	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
५४६०	खाँदवारी न.पा. गुवाबारी माल्टा खिप्रिग थाल्वाडा, संखुवासभा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५४६१	खाँदवारी न.पा. वडा नं.४ गैरी पाङ्गमबाट तल्लो पाङ्गमा सम्मको सडक निर्माण, संखुवासभा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५४६२	खाँदवारी न.पा.मंगलादेवीस्थान पाङ्गखोला दुक्लीचौतारा कल्छेवेशी, संखुवासभा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५४६३	खान्ताङ सिँचाई योजना साँवा ताप्लेजुङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
५४६४	खानेपानी संरचना निर्माण	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०	४०	४०	१२०	
५४६५	खानेपानी सेवा नियमन तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम (सम्पन्न आयोजना मर्मत सम्भार गरी पुनर्स्थापना गर्ने)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६६.६७	६६६६.६७	६६६६.६६	२००००	
५४६६	खानी डाडा बिमान स्थल देखि याम्खा गाबिस सम्मको सडक कालोपत्रे, खोटाङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
५४६७	खानी भन्ज्याङ्ग भोटेछाप लामी उकाली फुर्के चौतारा नेचा विहिवारे सोलु मोटरबाटो, ओखलढुंगा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५४६८	खाम्दुङ खोला कुलो सिँचाई योजना वाहुनी डाँडा ८	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	९.३३	९.३३	९.३४	२८	
५४६९	खाम्दुङ खोला कुलो सिँचाई योजना वाहुनी डाँडा ८	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७.३३	७.३३	७.३४	२२	
५४७०	खारखोला खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८	
५४७१	खार्तेखोला खानी भन्ज्याङ्ग सेर्ना सडक, ओखलढुङ्गा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५४७२	खालोतिम सिं.यो., भोजपुर न.पा. २, ४	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
५४७३	खावना खोला सिँचाई योजना, साकफारा २ र ३ इलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
५४७४	खिजिचण्डेश्वरी खा.पा.आ. पुठाखोला	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८	
५४७५	खिजिफलाटे वृहत खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८	
५४७६	खिदिम छितापोखरी सडक, खोटाङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५४७७	खोकु सातलले खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४	
५४७८	खोक्लिङ्ग खानेपानी आयोजना	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००	
५४७९	खोकसेली बैँसी सिचाई योजना हलेसी तुवाचुङ ४	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
५४८०	खोडखोला झो.पु. याडवरक -२ पाँचथर	पाँचथर -- पाँचथर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	४००	६००	१०००	२०००	
५४८१	खोटाङ बजार वाक्लुखा पामाखाम भन्ज्याङ सडक	खोटाङ -- खोटाङ	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
५४८२	खोटाङ्ग सावा कटहरे गा.वि.स. २ बाप्लुखा मुल डाँडा दुम्छाखा सडक, खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५४८३	खोटाङ्गबजार सावा लिक्नुवा सडक, खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५४८४	खोटाङबजार खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४	
५४८५	खोरुङ खोला मोटरेवल पुल, संक्रान्ती, मेन्छायङ ५	तेह्रथुम -- तेह्रथुम	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	३१४०	४७१०	७८५०	१५७००	
५४८६	खोरुङगा खोला तोपाखानी सिँचाई योजना, श्रीजुङ ८ र ९, (७० हे.), तेह्रथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
५४८७	खोरुङ्गा खोला नियन्त्रण, मेन्छायामे गा.पा. ३, तेह्रथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००	
५४८८	खोसनि कुलो सिँचाई उपआयोजना, एकतिन १,२,३ (६५ हे), पाँचथर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७८	७८	७८	२३४	
५४८९	खोसनि कुलो सिँचाई उपआयोजना, एकतिन १,२,३ (६५ हे), पाँचथर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८८.६७	५८८.६७	५८८.६६	१७६६	
५४९०	खोला खेत सिचाई योजना तलुवा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७.३३	७.३३	७.३४	२२	
५४९१	खोला खेत सिचाई योजना तलुवा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	९.३३	९.३३	९.३४	२८	
५४९२	खोलागाउँ खा.पा.आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३३.३३	१३३३.३३	१३३३.३४	४०००	
५४९३	खोलीटार गुम्ती खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००	
५४९४	गईरीकालेकूमालझोलुगे सिँचाई योजना नर्मदेश्वर-७	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१७१.३३	१७१.३३	१७१.३४	५१४	
५४९५	गईरीकालेकूमालझोलुगे सिँचाई योजना नर्मदेश्वर-७	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०९.६७	२०९.६७	२०९.६६	६२९	
५४९६	गछिया खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५२५.३३	५२५.३३	५२५.३४	१५७६	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
५५२७	गुरुदुङ्ग सेरेजुम्बा फेमेखोला झो.पु फिदिम -१२	पाँचथर -- पाँचथर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	४००	६००	१०००	२०००	
५५२८	गैराबारी न.प्र.सि.यो., मुलपानी ६	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
५५२९	गैराबारी सिचाइ योजना, कांगेल २,३ र ५, सोलुखुम्बु	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६८३.३३	२६८३.३३	२६८३.३४	८०५०	
५५३०	गैराबारी सिचाइ योजना, कांगेल २,३ र ५, सोलुखुम्बु	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६५०	६५०	६५०	१९५०	
५५३१	गरामणी खा.पा.आ ९ विशु सितौला वस्ती समेत	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
५५३२	गरामनी गोलथाप (भूटानी शरणार्थी शिविर) पुवातुबारी चारआली सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५५३३	गरामनी पूर्व विष्णु सडक निलडांडा हुँदै म.रा.मा.जोड्ने सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५५३४	गरामनी हल्दीबारी अधिकारिचोक पृथ्वी नगर जोड्ने सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५५३५	गैरि पाङमा खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००१	१००१	१००१	३००३	
५५३६	गैरी खानेपानी आयोजना	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६६.६७	२६६.६७	२६६.६६	८००	
५५३७	गैरीगाँउ स्प्रिङ्गलर न.प्र.सि.यो. गोदक ५ र ६	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
५५३८	गलफडिया तपेश्वरी खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८४०.६७	८४०.६७	८४०.६६	२५२२	
५५३९	गुवाबारी खा.पा.आ.,खा.न.पा. ३	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०५	१०५	१०५	३१५	
५५४०	गवालडुब्बा खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
५५४१	गह्रखोला सिचाई योजना पलापू	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४७.६७	१४७.६७	१४७.६६	४४३	
५५४२	गह्रखोला सिचाई योजना पलापू	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८०.३३	१८०.३३	१८०.३४	५४१	
५५४३	गैह्री धारा सिचाइ पोखरी ठुलाछाप ओखलढुङ्गा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
५५४४	गाईघाट मुर्कुची लिम्बुबुंग हलेशी सडक, उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३३.३३	३३३३.३३	३३३३.३४	१००००	
५५४५	गाडी छिटाहा डिप ट्युबवेल सिचाइ प्रणाली	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००	
५५४६	गान्धी मनमोहन मार्ग सडक, मोरङ (F199)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५५४७	गान्धी मनमोहन मार्ग, मोरंग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५५४८	गार्मा नेमार न.प्र.सिचाइ योजना, गार्मा ७,८ (११हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
५५४९	गिताङ्ग सिचाइ योजना, मझुवा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
५५५०	गीदेरी सिचाइ योजना, तपेश्वरी -१ (४००हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
५५५१	गोठगाउचोकबाट मृगौलिया बजार सम्मको सडक, मोरंग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५५५२	गोतमपुर खा.पा.आ, गोतमपुर ८	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३३.३३	१३३३.३३	१३३३.३४	४०००	
५५५३	गोदक खा.पा.आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८४	१८४	१८४	५५२	
५५५४	गोपेनी खोला सि यो तिरिङ्गे ताप्लेजुङ २८३ हे	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
५५५५	गोपेमहभिर पुर्णगाउ सिचाई योजना फेदीगुठ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४४.३३	२४४.३३	२४४.३४	७३३	
५५५६	गोपेमहभिर पुर्णगाउ सिचाई योजना फेदीगुठ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२९९	२९९	२९९	८९७	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
५५५७	गोपाल भगत मेमोरियल अस्पताल—खोरण्डे महादेवस्थान सडक, संखुवासभा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५५५८	गोपालपुर लिफ्ट सिं.यो, छिन्तांग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
५५५९	गोराखानि खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१०	२१०	२१०	६३०	
५५६०	गोलेखहरे न.प्र.सिंचाइ योजना, भदौरे २, (१०हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
५५६१	गोलधप खा.पा. आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
५५६२	गोली खा।पा।आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३३.३३	२३३.३३	२३३.३४	७००	
५५६३	गोविन्दपुर खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
५५६४	गोहोरे कुसुमे लामिबगर लिफ्ट सिंचाई योजना मौवा - ५ र ६, पाँचथर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
५५६५	गौतमपुर २,३,४,५ खा.पा.आ,गौतमपुर २,३,४,५	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००	
५५६६	गौरदह मिलनचोक फकिरडिप खजुगाछी फतेपुर सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५५६७	गौरादह खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००	
५५६८	गौरादह डिपुचोक स्कुलचौन बजार डिल्लीबाँध दामुना चिलहरा सडक	झापा - - झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
५५६९	गौरादह बैगुनधारा कोरोबारी सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५५७०	गौरादह बैगुनधारा कोरोबारी सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५५७१	गौरादह मिलनचोक फकिरडिप फतेपुर सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५५७२	गौरादह वडा नं. ५ शान्ति चोक देखि कजला गापा ७ बार्हघरे सम्मको सडक कालो पत्रे	झापा - - झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
५५७३	गौरादह स्कुल चौन गौरिया सडक	झापा - - झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१४००	२१००	३५००	७०००	
५५७४	गौरादह स्कुलचौर डिल्लीबाँध पाथिभरा चोक दामना चिलरा, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५५७५	गौरिया खोला नियन्त्रण, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११६६.६७	११६६.६७	११६६.६६	३५००	
५५७६	गौरीखोला ककनी खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३९४.३३	३९४.३३	३९४.३४	११८३	
५५७७	गौरीगंज खजुरगाछी कोरोबारी माहाभारा कोहोभारा सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५५७८	गौरीगंज नयाँ सहरमा ,झापा- स्थानिय तहमा समन्वयमा डिपिआर तयार गरी २/२ वटा पूर्वाधार निर्माण कार्य संचालन गर्ने।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००००	१००००	१००००	३००००	
५५७९	गौरीगञ्ज खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
५५८०	गौरीशंकर खा.पा.आ . स.वि	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
५५८१	गौरीशंकर पृथ्वीनगर सोमवारे खा.पा.आ स.वि	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
५५८२	घट्टे खोला सिंचाई योजना ,शान्ति डाँडा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७८०	७८०	७८०	२३४०	
५५८३	घट्टे खोला सिंचाई योजना ,शान्ति डाँडा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८८६.६७	५८८६.६७	५८८६.६६	१७६६०	
५५८४	घट्टे थोले सिंचाई योजना, मेतासल्यान गाउँपालिका	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४००	४००	४००	१२००	
५५८५	घुमाउने मूहान वृहत खानेपानी आयोजना	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६.६७	१६६६.६७	१६६६.६६	५०००	
५५८६	घर्ते खोला स्प्रिंकलर सिं.यो., ओयाकजुंग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	बिनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
५५८७	घुर्मी कुलो सिंचाई लेखानी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०६	३०६	३०६	११८	
५५८८	घुर्मी कुलो सिंचाई लेखानी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५०.३३	२५०.३३	२५०.३४	७५१	
५५८९	घुरहा चोक देखि तितरबाना दत्तकिच खोला हुँदै दुम्रहा गा.वि.स.चोक सम्म सडक, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५५९०	धिमिरे खोला सिंचाई योजना, तेल्लोक ५ र ८ ५५ हे	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
५५९१	घोडेठार हर्का हुँदै कावाखोला मानेभञ्ज्याङ हुँदै भोजपुर सडक, भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५५९२	घोराखोरी बाहुनडाँडा विलान्द्र श्रीचौर सडक, ओखलढुङ्गा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५५९३	चखेवा भन्ज्यांग ट्याम्के सडक स्तरोन्नति	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२०००	३०००	५०००	१००००	
५५९४	चुङ्गमाङ्ग ३,४,५,९ खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४	
५५९५	चतुरे सिंचाई योजना सिनपा-१०	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११५.३३	११५.३३	११५.३४	३४६	
५५९६	चतुरे सिंचाई योजना सिनपा-१०	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४०.६७	१४०.६७	१४०.६६	४२२	
५५९७	चतरा मुल नहर देखि बनिगामा गा.वि.स.८ जोड्ने सडक, मोरङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५५९८	चदारादह सिंचाई योजना, फेदी ५ (२५ हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
५५९९	चन्दने खोला विकासे कुलो सिंचाई योजना, वेतीनी सल्लेरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
५६००	चन्दा मोहना सिं. प्र., सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४८३३.३३	४८३३.३३	४८३३.३४	१४५००	
५६०१	चैनपुर न.पा.१५ बानेश्वर रामसिङ्ग भित्रे हुँदै स्वास्थ्य चौकी जाने सडक, संखुवासभा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५६०२	चैनपुर नगरपालिका रातोमाटे काफलबोटे तिलिङ्गा मावादीन सडक, ओखलढुङ्गा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५६०३	चपेटी शिवालय जमका खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००	
५६०४	चप्लेटी मुहान खा.पा.आ. माथिल्लो चिचिङ्गा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३३.३३	८३३.३३	८३३.३४	२५००	
५६०५	चप्लेटी सप्ला जुगेपानी सुम्तेल हुर्किङ सिंचाई केपिलासगढी ५ सप्तेश्वर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
५६०६	चमैता तेश्रो खा।पा।आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८४	१८४	१८४	५५२	
५६०७	चम्मा हिलेभञ्ज्याङ्ग सडक, भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५६०८	च्याङ्ग्रे खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३३.६७	१३३३.६७	१३३३.६६	३९४१	
५६०९	च्याब्सिला विलिगधापजोड्ने झो.पु.रुवा खोला	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	९००	१३५०	२२५०	४५००	
५६१०	च्याखे खोला सुङ्गदेल न.प्र.सिं.यो. सुङ्गदेल ३,४,८, खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
५६११	चुरे मार्ग (जिर्मले, ईरौटार, कोल्बुङ्ग, बिरिङ्ग हुँदै शान्तिपुर मोटरबाटो)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५६१२	चुरे मार्ग (पाटापुर बर्ने शान्तिनगर महमाई लेटांग चतरा सडक)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५६१३	चुरे मार्ग (पाटापुर बर्ने शान्तिनगर महमाई लेटाङ्ग चतरा सडक), झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५६१४	चुरे मार्ग, दुधे चौरीबाट बहुवन सुखानी लेटाङ्ग हुँदै चतरा सम्म जोड्ने सडक, ईलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५६१५	चुरेफेदी सहायक राजमार्ग बाईपास निर्माण	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२००	३००	५००	१०००	
५६१६	चरम्बी माझखर्क माडढाङ्ग भोजपुर सडक, धनकुटा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
५६१७	चुरीघारी खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७९	७९	७९	२३७	
५६१८	चुले चारभैया खा पा आ शान्तिनगर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७८.६७	७८.६७	७८.६६	२३६	
५६१९	चुलाचुली केरखा उत्तर बाह्रगोठे हुँदै तीनकुने पोखरी सडक कालोपत्रे, इलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५६२०	चुलाचुली खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४	
५६२१	चुवा खोला सि यो हाडपाड ६८ ताप्लेजुड ४५ हे	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
५६२२	चेवाबेशी खा.पा.आ.,खा.न.पा. २	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
५६२३	चेस्मीटार सालचौतारो दाम्नी कुलेघाट बाँहुनडाँडा सडक, खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५६२४	चुहाडे खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८	
५६२५	चुहानडाँडा थोकलुंग धल्बरे खेलपुर झझरना सडक, तेरथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५६२६	चौँजु खोला नियन्त्रण, इलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११६६.६७	११६६.६७	११६६.६६	३५००	
५६२७	चान्द्रखोला ८ नं बाँध खा.पा.आ महारानी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००	
५६२८	चान्द्रखोला पुल निर्माण,चप्रमारी बालुवाथान ,गौरादह -५	झापा - - झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	३००	४५०	७५०	१५००	
५६२९	चानुवा खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४	
५६३०	चानुवा संक्रान्ति डाडा नम्फु वक्तांग मरेक थापा चौतारा जितपुर सडक	धनकुटा - - धनकुटा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	७००	१०५०	१७५०	३५००	
५६३१	चारआली केचनाचक्रपथ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५६३२	चारआली शहिदपार्क शनिश्चरे खुदुनावारी दानावारी सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५६३३	चारआली केचना चक्रपथ, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५६३४	चारआली शहिदपार्क शनिश्चरे खुदुनावारी दानावारी सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५६३५	चारपाने नारायणाचौर हात्कीला जयपुर सडक	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७५००	७५००	७५००	२२५००	
५६३६	चारपाने राजगढ शहिद मार्ग, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५६३७	चालीसे धारा पोखरी न.प्र.सि., मझुवा केउरेनी, दिक्तेल १२, खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
५६३८	चिङखुवा खोला विहिवारे सिंचाइ योजना, जलजला ७ र ८	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
५६३९	चिचिला देवीटार बारह्रिसे सडक, संखुवासभा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५६४०	चिचिला पाम्सिदा पावा नुकुलुड फाकवा सभापोखरी स्वाची सडक, संखुवासभा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५६४१	चित्रे खोला सिचाई योजना कालीका	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३१६.६७	३१६.६७	३१६.६६	९५०	
५६४२	चित्रे खोला सिचाई योजना कालीका	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३८७	३८७	३८७	११६१	
५६४३	चित्रे देवीखोला र सिस्ने खोला खानेपानी आयोजना	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०००	२०००	२०००	६०००	
५६४४	चित्रे बजार र देउरालिमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण कार्य	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११६६.६७	११६६.६७	११६६.६६	३५००	
५६४५	चित्रेखोला पूर्णगाउ सिचाई विलन्द्र	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२७०.३३	२७०.३३	२७०.३४	८११	
५६४६	चित्रेखोला पूर्णगाउ सिचाई विलन्द्र	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३०.३३	३३०.३३	३३०.३४	९९१	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
५६४७	चित्रेखोला मुहान काभ्रे शिखरपुर सिंचाई आयोजना चौदण्डि-६, उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
५६४८	चिन्डेखोला मुहान हात्तीटार खा.पा.आ., हलेसी ९	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३३.३३	८३३.३३	८३३.३४	२५००	
५६४९	चिपुङ्ग खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८	
५६५०	चिमडी ताल संरक्षण, चिमडी ३,४	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
५६५१	चिमडी र बेलहा सुगरमिल खा.पा।आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००	
५६५२	चियारोटी सिंचाई योजना, शनिअर्जा न ४	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३३.३३	१३३३.३३	१३३३.३४	४०००	
५६५३	चिलिङ्ग दिङ्ग सिंचाई योजना, १ ५ ६	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
५६५४	चिसांग खोला झो.पु.कमलपुर, किर्तिमान)	मोरङ - - मोरंग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	११००	१६५०	२७५०	५५००	
५६५५	चिसांग खोला पुल,होक्लाबरी,कानापोखरी, वडा न ५	मोरङ - - मोरंग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	७००	१०५०	१७५०	३५००	
५६५६	चिसाङ्ग खोला नियन्त्रण, बाहुनी ९ राधानगर वडा नं. ८ दौलतपुर केरीन ९ मेनावारी, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४५०	४५०	४५०	१३५०	
५६५७	चिसाङ्ग खोला नियन्त्रण, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११६६.६७	११६६.६७	११६६.६६	३५००	
५६५८	चिसाङ्ग नदी नियन्त्रण, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६६.६७	६६६६.६७	६६६६.६६	२००००	
५६५९	चिसाङ्ग संरक्षण, बाहुनी ९ साती टोल, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४५०	४५०	४५०	१३५०	
५६६०	चिसापानी ७ हाडेडाँडा खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८४	१८४	१८४	५५२	
५६६१	चिसापानी मुहान खा.पा.आ. खर्क हलेसी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३८६	३८६	३८६	११५८	
५६६२	चोलुङ्ग पार्कमा सिमा पर्खाल तथा अन्य सांस्कृतिक पूवाधार निर्माण कार्य	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००	
५६६३	चौडण्डी ८ ज्यामिरे खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००	
५६६४	चौतारा सिंचाई योजना साउने	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३७५.३३	३७५.३३	३७५.३४	११२६	
५६६५	चौतारा सिंचाई योजना साउने	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०७.३३	३०७.३३	३०७.३४	९२२	
५६६६	चौदण्डि गढी टंकेला गुफा बबला मैनामैनी बराह क्षेत्र जोड्ने पदमार्ग निर्माण उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००	
५६६७	चौरी खर्क खा।पा।आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३३.३३	२३३.३३	२३३.३४	७००	
५६६८	चौलाखर्क किन्जा माकान्जे जुनवेशी सडक, सोलुखुम्बु	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५६६९	छुचुन्द्रे सुवाखोला न.प्र.सि.यो. सादेवा ३, ४ ताप्लेजुङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
५६७०	छेपे खोला खाते खोला सिंचाई योजना, दिक्तेल न.पा. ६ नेर्पा (३५० हे.), खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
५६७१	छयाम्मुमे फेदी खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०५	१०५	१०५	३१५	
५६७२	छरछरे न.प्र.सि.यो.ठूलाछाप ८ (१०हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
५६७३	छेस्काम खा।पा।आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००	
५६७४	छाउरी खोला झो पु.कटारी ५	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	६००	९००	१५००	३०००	
५६७५	छाँगे खोला सिंचाई योजना, माइमजुवा चिमे, इलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
५६७६	छाडेखोल्सी खा.पा.आ.सु.वि.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३६८	३६८	३६८	११०४	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
५६७७	छिताहा १-९ खा.पा. आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१०	२१०	२१०	६३०	
५६७८	छितापोखरी मझौखोला अखटे खा.पा.आ., दिपुङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०५.३३	१०५.३३	१०५.३४	३१६	
५६७९	छिन्ताङ खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८४	१८४	१८४	५५२	
५६८०	छिपछिपे सिंचाइ योजना गोर्खे १ र २ (१६६ हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
५६८१	जुके खोला माझकुलो सिंचाइ योजना टक्सार ६ भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
५६८२	जडिबुटी भण्डारण तथा प्रशोधन केन्द्र स्थापना विरुवा उत्पादन (हजारमा)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३३.३३	३३३३.३३	३३३३.३४	१००००	
५६८३	जडिबुटी विरुवा उत्पादन (हजारमा)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३१६६.६७	३१६६.६७	३१६६.६६	९५००	
५६८४	जुडी खोला झो पु, जहदा	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	११००	१६५०	२७५०	५५००	
५६८५	जन आदर्श सिं.यो. बुधवारे ६.२ (१५हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
५६८६	जन एकता खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५२.६७	५२.६७	५२.६६	१५८	
५६८७	जनतालक्ष्मी नहर सिंचाइ उपआयोजना, अर्खौले जीतपूर -६ लेगुवा ८.७ (११७ हे) ,धनकुटा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५५०	५५०	५५०	१६५०	
५६८८	जनतालक्ष्मी नहर सिंचाइ उपआयोजना, अर्खौले जीतपूर -६ लेगुवा ८.७ (११७ हे) ,धनकुटा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४१५०	४१५०	४१५०	१२४५०	
५६८९	जनप्रिय पूर्वांगा सिंचाइ उपआयोजना, ओयाकजूङ ५.६ (५१ हे), तेह्रथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८८६.६७	५८८६.६७	५८८६.६६	१७६६०	
५६९०	जनप्रिय पूर्वांगा सिंचाइ उपआयोजना, ओयाकजूङ ५.६ (५१ हे), तेह्रथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७८०	७८०	७८०	२३४०	
५६९१	जनयोद्धा संरक्षण प्रतिष्ठान दमक- ८ झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००	
५६९२	जुबु काउले बालगंगा काउलेखर्क सडक, सोलुखुम्बु	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५६९३	जब्दी डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाल, इटहरी उ.प.न.पा। १६	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४००	४००	४००	१२००	
५६९४	जभिङ खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८	
५६९५	जयनगर टोल हुदै कर्जना जाने सडक, मोरंग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५६९६	जयनेपाल चोक दलेली सडक कालोपत्रे ,कानेपोखरी गा.पा.	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
५६९७	ज्याँगादिंग खोला सिंचाइ योजना, रावादोलु, ओखलढुंगा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
५६९८	ज्यामिरे खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४	
५६९९	ज्यामिरे खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६.६७	१६६६.६७	१६६६.६६	५०००	
५७००	ज्यामिरगढी खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
५७०१	जरुवा पानी सि.यो., चिउरी डाडा २, खोटाङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
५७०२	जरायटार सालबोटे हुँदै गा.वि.स. भवन स्थस्थ चौकी जोड्ने सडक, ओखलढुंगा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५७०३	जरायोटाार खा. पा. आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६५७	६५७	६५७	१९७१	
५७०४	जलकन्या सिंचाइ योजना शनिअर्जुन ८ झापा १५ हे	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
५७०५	जलकेनी सिंचाइ योजना फुलबारी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७१०.६७	७१०.६७	७१०.६६	२१३२	
५७०६	जलकेनी सिंचाइ योजना फुलबारी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८१.३३	५८१.३३	५८१.३४	१७४४	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
५७०७	जलकुनी कुलो सिंचाइ योजना, याङ्गपाङ्ग ७ (३८ हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
५७०८	जलजले खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४	
५७०९	जलजले मोहनपुर कालीखोला हाडेवास सडक निर्माण, उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५७१०	जलजला ८,९ खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०५	१०५	१०५	३१५	
५७११	जलजला खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५२.६७	५२.६७	५२.६६	१५८	
५७१२	जलथल खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३३.३३	१३३३.३३	१३३३.३४	४०००	
५७१३	जलथल गाबिस अधिकारीचोक जंगल टुल्की घेराबारी सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५७१४	जलथल गाबिस अधिकारी चौकबाट जंगल हुँदै टुल्की घेराबारी कच्ची सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५७१५	जल्पापुर ठुलो मधर्सा ईनरुवा कौवाखोचबाट मधर्सा हुँदै नाकछेदी मियाको घर पश्चिम मूल बाटो सम्मको सडक, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५७१६	जलुवा भरौल ३ डीप ट्युववेल सिंचाइ उप अयोजना	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४००	४००	४००	१२००	
५७१७	जैसि कुलो नुनथला ३	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६०	६०	६०	१८०	
५७१८	जैसि कुलो नुनथला ३	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७३.३३	७३.३३	७३.३४	२२०	
५७१९	जसोदा खोला नियन्त्रण, उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६१६.६७	६१६.६७	६१६.६६	१८५०	
५७२०	जहदा २ को वडा कार्यालय डग्रहादेखि दक्षिण बखरी टोल छोटकी बैरिया सन्थालटोल भुटाहा पुल जोड्ने सडक, मोरंग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३३.३३	३३३३.३३	३३३३.३४	१००००	
५७२१	जहदा ३ बनरखोकिया दक्षिण हुँदै भातिगंज ५ वडा कार्यालय जोड्ने सडक	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३३.३३	३३३३.३३	३३३३.३४	१००००	
५७२२	जहदा ४ राजबंसी टोल कदमाहा सडक, मोरंग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५७२३	जहदा सोहल लक्ष्मीनिया बजार भारतनाका सडक, मोरंग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५७२४	जहदा सोहल सडक, मोरंग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५७२५	जाँते खा. पा. आ. स.वि	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००	
५७२६	जाते बरुवा खोला कुलो सिंचाई जालपा चिलाउने	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४४९.६७	४४९.६७	४४९.६६	१३४९	
५७२७	जाते बरुवा खोला कुलो सिंचाई जालपा चिलाउने	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३६७.६७	३६७.६७	३६७.६६	११०३	
५७२८	जाँतेसिन्ध्रे चिलाउने खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८	
५७२९	जामुनखाडी प्रजापति कन्काई खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००	
५७३०	जामिया खा.पा.आ. राम नगर भुटाहा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६३	२६३	२६३	७८९	
५७३१	जामिया हुका खा.पा.आ.वविया ५	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८	
५७३२	जालपापुर खा.पा.आ.सु.वि.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६.६७	१६६६.६७	१६६६.६६	५०००	
५७३३	जाल्पा-सापेश्वर-दिप्सुङ-हराखानी हुँदै राखा-बाकाचौल-एडसेलुखर्क सडक, खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५७३४	जितपुरे नवमी खा.पा.आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४	
५७३५	जिर्मले खा.पा.आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८४	१८४	१८४	५५२	
५७३६	जिर्मले न.प्र.सि. योजना (२५ हे) जिर्मले १-३	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	बिनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
५७३७	जिर्मले सन्दकपुर समालुङ्गा सीमा सडक, इलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५७३८	जिरी खिम्ती मोरहाङ्ग सम्दु सडक	तेह्रथुम -- तेह्रथुम	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२४६०	३६९०	६१५०	१२३००	
५७३९	जिरीखिम्ती आम्बुङ हुँदै पावर हाउस सडक, तेह्रथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५७४०	जिरीखिम्ती मोरहाङ्ग सम्दु संक्रान्ति सडक, तेह्रथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५७४१	जिल्ला प्रहरी कार्यालय गोलधारे गैह्रीबारी सडक स्तरोन्नति फिदिम न.पा, पाँचथर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५७४२	जी पी मार्ग (झप्परताल, बरडंगा ७ बोर्डर देखि हुलाकी मार्ग सम्म)	मोरङ -- मोरङ	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	११००	१६५०	२७५०	५५००	
५७४३	जोखुखोला काब्राबोते सिंचाइ योजना, मुक्ली, सोलुखुम्बु	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
५७४४	जोखिमयुक्त जिल्ला सदरमुकाम बचावट- गाईघाट, उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६६६.६७	२६६६.६७	२६६६.६६	८०००	
५७४५	जोखिमयुक्त जिल्ला सदरमुकाम बचावट- दिक्तेल, खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६६६.६७	२६६६.६७	२६६६.६६	८०००	
५७४६	जोगमाई मुहान कन्याम पञ्चकन्या खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६५७	६५७	६५७	१९७९	
५७४७	जोगिदह खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८	
५७४८	जोगीडाडाँ-चारपाटे खा.पा. यो, रिस्कु	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४	
५७४९	जोर गुँरास सिंचाइ योजना फुलेक (५० हेँ) तेह्रथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
५७५०	जोर पोखरी अखौले लम्फुवा कुटनी नया ट्याक खन्ने कार्य, हिलिहाङ्ग -६	पाँचथर -- पाँचथर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	६००	९००	१५००	३०००	
५७५१	जोर पोखरी जोरपाटी मेमेङ सडक कालोपत्रे	पाँचथर -- पाँचथर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४०००	६०००	१००००	२००००	
५७५२	जोरपाटी चरलाचुली तंखुवाकाजीमान चौतारा तेलिया मार्सेखोला दोभान सडक, धनकुटा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५७५३	जोरलाकुरी मुलपानी सिरानघर सिरुवानी मध्यपहाडी सडक, तेह्रथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५७५४	जोरलाकुरी सिरवानी मध्य पहाडी सडक, तेरथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५७५५	झुकिया खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२७९	२७९	२७९	८३७	
५७५६	झुत्रे खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८४	१८४	१८४	५५२	
५७५७	झुत्रा तुपुवा खोला सिंचाइ योजना चैनपुर ४ देखि ७ संखुवासभा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
५७५८	झुम्का खा।पा।आ।सु।वि।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००	
५७५९	झुम्का डुमरिया टोल खा.पा.आ रामधुनी भासी न.पा. १	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३३.३३	१३३३.३३	१३३३.३४	४०००	
५७६०	झुम्का प्रकाशपुर मधुवन लौकही कोशी टप्पु पर्यटन सडक, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५७६१	झुम्का भमरी चोकदेखि धमौरी कुम्माई काली झोडा हुँदै रामधुनी जाने सडक, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५७६२	झुम्का लगुना चोक देखि बक्तौरी कुमारखत हुँदै धरान जाने बाटो कालोपत्रे, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५७६३	झुरकिया सिजुवा उर्लाबारी रबि सडक, मोरङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५७६४	झुल्के भुगा खोला नियन्त्रण, बिस्तृत सर्वेक्षण पाखि बास, धनकुटा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४६६.६७	४६६.६७	४६६.६६	१४००	
५७६५	झापा गौरीगङ्गा गा.वि.स. ६, ५, ४, ३, २ अल्तावारी भारत सीमा सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५७६६	झापा जिल्ला कन्काई न पा ३ स्थित ढल निर्माण तथा एकीकृत पूर्वाधार विकास (क्रमागत)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	बिनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
५७६७	झापा बजार खा.पा.आ कुमरखोद १,९	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००	
५७६८	झापा भद्रपुर देखि मोरङ्ग मोतिपुर जोड्ने सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५७६९	झिगारे वनपाले जाँतेफेद न.प्र.सि.यो सिद्धिचरण न.पा.१	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
५७७०	झिलझिले खा.पा.यो. शिवसतासी न.पा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००	
५७७१	झोराहट खा.पा.आ. सु.वि.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३३.३३	१३३३.३३	१३३३.३४	४०००	
५७७२	झोराहट गा.वि.स. ३, ४, ५ रवि नि.मा.वि.चोकबाट पूर्व जाने सडक, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५७७३	झोराहाट बजार ढल निर्माण तथा प्रशोधन आयोजना, मोरङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८९७.३३	८९७.३३	८९७.३४	२६९२	
५७७४	झोलुगे पुल संरक्षण तथा पडुच मार्ग निर्माण /मर्मत	पाँचथर -- पाँचथर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००	
५७७५	झोलुगे पुल संरक्षण तथा पडुच मार्ग निर्माण /मर्मत	झापा -- झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००	
५७७६	झोलुगे पुल संरक्षण तथा पडुच मार्ग निर्माण /मर्मत	मोरङ -- मोरङ	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००	
५७७७	झोलुगे पुल संरक्षण तथा पडुच मार्ग निर्माण /मर्मत	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००	
५७७८	झोलुगे पुल संरक्षण तथा पडुच मार्ग निर्माण /मर्मत	ताप्लेजुङ -- ताप्लेजुङ	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००	
५७७९	झोलुगे पुल संरक्षण तथा पडुच मार्ग निर्माण /मर्मत	तेह्रथुम -- तेह्रथुम	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००	
५७८०	झोलुगे पुल संरक्षण तथा पडुच मार्ग निर्माण /मर्मत	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	६०	९०	१५०	३००	
५७८१	झोलुगे पुल संरक्षण तथा पडुच मार्ग निर्माण /मर्मत	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००	
५७८२	झोलुगे पुल संरक्षण तथा पडुच मार्ग निर्माण /मर्मत	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००	
५७८३	झोलुगे पुल संरक्षण तथा पडुच मार्ग निर्माण /मर्मत	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००	
५७८४	झोलुगे पुल संरक्षण तथा पडुच मार्ग निर्माण /मर्मत	धनकुटा -- धनकुटा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००	
५७८५	झोलुगे पुल संरक्षण तथा पडुच मार्ग निर्माण /मर्मत	खोटांग -- खोटांग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००	
५७८६	झोलुगे पुल संरक्षण तथा पडुच मार्ग निर्माण /मर्मत	ओखलढुंगा -- ओखलढुंगा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००	
५७८७	झोलुगे पुल संरक्षण तथा पडुच मार्ग निर्माण /मर्मत	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२८०	४२०	७००	१४००	
५७८८	टेक खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००	
५७८९	टुकुरेखोला सोलीढुंगा मुहान कुलो याम्खा ९,५,८	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४६६.६७	४६६.६७	४६६.६६	१४००	
५७९०	टुकुरेखोला सोलीढुंगा मुहान कुलो याम्खा ९,५,८	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५७०.६७	५७०.६७	५७०.६६	१७१२	
५७९१	टेक्रे खा.पा.आ. , कन्काई ४	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३.३३	१३३.३३	१३३.३४	४००	
५७९२	टक्सार मानेभञ्ज्याङ बासीपू वाटो निर्माण, भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५७९३	टंकी चोक देखि कंकालिनी माइ गड सम्मको सडक पिच	मोरङ -- मोरङ	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२०००	३०००	५०००	१००००	
५७९४	टंकी सिनुवारी गंगाचोक देखि बहुराहा केशलिया खोला हुँदै सुनसरी जाने सडक, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५७९५	टंकी सिनुवारी सशस्त्र प्रहरीवेस क्याम्प सडक, मोरङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५७९६	टेंग्रा खोला नियन्त्रण, छिटाहा २, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६३३.३३	६३३.३३	६३३.३४	१९००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
५७९७	टेंग्रा खोला नियन्त्रण, तम्जुना छिटाहा १, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४५०	४५०	४५०	१३५०	
५७९८	टेंग्राखोला नियन्त्रण दुहवी ११ छिटाहा मोरङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००	
५७९९	टेंग्राखोला मुसरनिया बाँध सिंचाइ योजना, इटहरी (२३५ हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
५८००	ट्रयाक कटिङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३३.३३	३३३३.३३	३३३३.३४	१००००	
५८०१	ट्रयाक कटिङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३३३.३३	३३३३३.३३	३३३३३.३४	१०००००	
५८०२	ट्रयाक कटिङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४०००	१४०००	१४०००	४२०००	
५८०३	टुवा खोला मुहान गरी चिप्रिग इन्ड्रेणी पोखरी, सिमपानी लिक्कारम्बे सिंचाइ योजना, खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०२५	४०२५	४०२५	१२०७५	
५८०४	टुवा खोला मुहान गरी चिप्रिग इन्ड्रेणी पोखरी, सिमपानी लिक्कारम्बे सिंचाइ योजना, खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	९७५	९७५	९७५	२९२५	
५८०५	टुवा खोला लामेबगर बतासे ४.५	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६१.३३	२६१.३३	२६१.३४	७८४	
५८०६	टुवा खोला लामेबगर बतासे ४.५	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१३.६७	२१३.६७	२१३.६६	६४१	
५८०७	टुवा पर्खाल निर्माण	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८३३.३३	२८३३.३३	२८३३.३४	८५००	
५८०८	टुवाखोला चित्रे पाइप सिं.यो, चित्रीगं ८	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
५८०९	टांगडुब्बा नमुना प्रा.वि. झापा बजार सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५८१०	टांगडुब्बा खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००	
५८११	टाङ्गटौङ्ग र सोमा भिरसेने शाखाहरु (बिरिङ्गको शाखाहरु) राजमार्ग उत्तरसम्म मझौला, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४८३.३३	४८३.३३	४८३.३४	१४५०	
५८१२	टाङ्गमाङ्ग सिं.यो, मोराहाङ्ग १,२,३,५ (७५ हे), तेहथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
५८१३	टाङ्गमाङ्ग सिं.यो, मोराहाङ्ग १,२,३,५ (७५ हे), तेहथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८८३	८८३	८८३	२६४९	
५८१४	टाङ्गटौङ्ग नदी नियन्त्रण, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११६६.६७	११६६.६७	११६६.६६	३५००	
५८१५	टिमाइ खोला छावाखोल्सी खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४	
५८१६	टिमाइ खोला सिंचाइ योजना ज्यामिरगढी ६ झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००	
५८१७	टोक्टा बुकु सिंचाइ योजना राखा ४	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२५.६७	१२५.६७	१२५.६६	३७७	
५८१८	टोक्टा बुकु सिंचाइ योजना राखा ४	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५३.३३	१५३.३३	१५३.३४	४६०	
५८१९	टोक्सेल २,३,४ खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४	
५८२०	ठ्याउरे खोला फ्याउरी सिंचाइ योजना, महमाई (८६८ हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
५८२१	ठूलीवेशी सिंचाइ योजना कुईभिर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३०.३३	१३०.३३	१३०.३४	३९१	
५८२२	ठूलीवेशी सिंचाइ योजना कुईभिर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०६.६७	१०६.६७	१०६.६६	३२०	
५८२३	ठूलो कुलो सल्ले न.प्र.सिं.यो, हलेसीतुवाचुङ-९ खोटाङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००	
५८२४	ठूलो खोला मुलघाट न.प्र.सिं.यो, तलुवा ७	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
५८२५	ठूलो खोला सिंचाइ डम्बखुँहवालय ३	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९८.६७	१९८.६७	१९८.६६	५९६	
५८२६	ठूलो खोला सिंचाइ डम्बखुँहवालय ३	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४२.६७	२४२.६७	२४२.६६	७२८	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
५८२७	ठाडो खोला वटारे न.प्र.सिं.यो. यांगपांग ७,	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
५८२८	ठानागाउँ खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८४	१८४	१८४	५५२	
५८२९	ठोकरभस्मे खा.पा.आ. ऐसेलुखर्क ३	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१९.३३	२१९.३३	२१९.३४	६५८	
५८३०	ठोक्सिला खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७८.६७	७८.६७	७८.६६	२३६	
५८३१	ठोत्ने देउराली खा. पा. आ. खाम्लालुङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७८.६७	७८.६७	७८.६६	२३६	
५८३२	ठोत्नेखोला ओखलढुंगा निशंखे वृहत खानेपानी आयोजना, ओखलढुंगा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३३.३३	३३३३.३३	३३३३.३४	१००००	
५८३३	डंग्राहा गा.वि.स. वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ७ हुँदै बनिगमा नेताचोक जोड्ने सडक, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५८३४	डंग्राहा १ हात्तीमुडा ५ टंकी सिनवारी हुँदै विराटनगर, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५८३५	डङ्ग्राहा खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००	
५८३६	डुडे अग्राख सिंचाइ उपआयोजना, रानीवास ५, (३१ हे) भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४७१.६७	१४७१.६७	१४७१.६६	४४१५	
५८३७	डुडे अग्राख सिंचाइ उपआयोजना, रानीवास ५, (३१ हे) भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९५	१९५	१९५	५८५	
५८३८	डुडेखोला देवीटार थलहरी सिंचाई योजना टारकेरावारी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४९.३३	२४९.३३	२४९.३४	७४८	
५८३९	डुडेखोला देवीटार थलहरी सिंचाई योजना टारकेरावारी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०४.६७	३०४.६७	३०४.६६	९१४	
५८४०	डुडामारी हवल्दारचोक सडक	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६.६७	१६६६.६७	१६६६.६६	५०००	
५८४१	डमर्खुको चम्पुडबाट खाट्रीड लिकुवा हुँदै रोक्सीड भन्ज्यांग निस्कने सडक, खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५८४२	डुम्राहा खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३९४	३९४	३९४	११८२	
५८४३	डुम्रिटार कुलो सिंचाई पंचवटी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७०.६७	७०.६७	७०.६६	२१२	
५८४४	डुम्रिटार कुलो सिंचाई पंचवटी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८	५८	५८	१७४	
५८४५	डुम्रीथुम्का चौकी भन्ज्याङ्ग सडक बौता, उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५८४६	ड्याम्केखोला खा.पा.आ.विगुटार	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८४	१८४	१८४	५५२	
५८४७	डल्ले खोला मुहान नयाँ कुलो सिंचाई उप आयोजना , बुईपा ३ (१२५ हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०३०१.६७	१०३०१.६७	१०३०१.६६	३०९०५	
५८४८	डल्ले खोला मुहान नयाँ कुलो सिंचाई उप आयोजना , बुईपा ३ (१२५ हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३६५	१३६५	१३६५	४०९५	
५८४९	डाइनिया वीपी सेवा केन्द्रबाट आपगाछी भारतीय सीमा, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५८५०	डाँगीवारी ८ हुँदै चकचकी ७ जोड्ने सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५८५१	डाँगीवारी खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
५८५२	डाँगीहाट खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३३.३३	८३३.३३	८३३.३४	२५००	
५८५३	डागीहाट नलबारी खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००	
५८५४	डाँडे गैडा तेस्रो लाइन पहिरो नियन्त्रण, चैनपुर न. पा. ६, संखुवासभा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००	
५८५५	डांडा खेत न.प्र.सिं. यो. मुक्ली १	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
५८५६	डाडां पंडगामा खा.पा.आ.,खा.न.पा. ४	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३.३३	१३३.३३	१३३.३४	४००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
५८५७	डांडागांउ खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४	
५८५८	डाडाबजार खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१०.३३	२१०.३३	२१०.३४	६३१	
५८५९	डाडाबजार लिफ्ट खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४	
५८६०	डाँडाबारी स्प्रिंकलर सिं.यो.धनकुटा न.पा.२ (१२हैं)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
५८६१	डाँफे खोरूगां स्प्रिंकलर सिं.यो. श्रीजंग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
५८६२	डायनीया खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५२५.३३	५२५.३३	५२५.३४	१५७६	
५८६३	डाँस खोला नियन्त्रण, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३३.३३	८३३.३३	८३३.३४	२५००	
५८६४	डाँस खोला पक्कि पुल कानेपोखरीबाट हर्कपुर बाट सुवर्षे जोडने	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	७००	१०५०	१७५०	३५००	
५८६५	डासखोला झो पु -कानेपोखरी ३ बाट सुन्बरसी !	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	११००	१६५०	२७५०	५५००	
५८६६	डिडार बमोजिम बसन्तपुर नयाँ शहरमा नगरपालिका क्षेत्र समेट्ने गरि १० कि.मि. रिङ्गरोड निर्माण कार्य	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००००	१००००	१००००	३००००	
५८६७	डिडार बमोजिम बसन्तपुर खेल मैदान स्तरउन्नती कार्य (दोस्रो चरण)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७३३३.३३	७३३३.३३	७३३३.३४	२२०००	
५८६८	डिडार बमोजिम भुल्के देखि नेम्बाग जाने बाटो, खेल मैदानदेखि प्रहरी चौकि जाने बाटो तथा लोकतान्त्रीक चौक देखि नेम्बाड (टुटे) सम्म सडक निर्माण (वहुवर्षिय खरिद गुरुयोजना वमोजिम) ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३३.३३	१३३३.३३	१३३३.३४	४०००	
५८६९	डिडार बमोजिम सार्वजनिक पार्क निर्माण (दोस्रो चरण) ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६६.६७	६६६६.६७	६६६६.६६	२००००	
५८७०	डिडिआर अनुसार Landfill Site निर्माण ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००	
५८७१	डिडिआर अनुसार खेलकुद मैदान निर्माण ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६.६७	१६६६.६७	१६६६.६६	५०००	
५८७२	डी.पी आर. तयार गर्नु पर्ने झोलुंगे पुलहरु	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२००	३००	५००	१०००	
५८७३	डी.पी आर. तयार गर्नु पर्ने झोलुंगे पुलहरु	मोरङ -- ०	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२००	३००	५००	१०००	
५८७४	डी.पी आर. तयार गर्नु पर्ने झोलुंगे पुलहरु	मोरङ -- ०	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००	
५८७५	डी.पी आर. तयार गर्नु पर्ने झोलुंगे पुलहरु	मोरङ -- ०	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००	
५८७६	डी.पी आर. तयार गर्नु पर्ने झोलुंगे पुलहरु	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१४०	२१०	३५०	७००	
५८७७	डी.पी आर. तयार गर्नु पर्ने झोलुंगे पुलहरु	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००	
५८७८	डी.पी आर. तयार गर्नु पर्ने झोलुंगे पुलहरु	मोरङ -- ०	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१४०	२१०	३५०	७००	
५८७९	डी.पी आर. तयार गर्नु पर्ने झोलुंगे पुलहरु	तेह्रथुम -- तेह्रथुम	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२००	३००	५००	१०००	
५८८०	डी.पी आर. तयार गर्नु पर्ने झोलुंगे पुलहरु	पाँचथर -- पाँचथर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२००	३००	५००	१०००	
५८८१	डी.पी आर. तयार गर्नु पर्ने झोलुंगे पुलहरु	ताप्लेजुङ -- ताप्लेजुङ	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००	
५८८२	डी.पी आर. तयार गर्नु पर्ने झोलुंगे पुलहरु	मोरङ -- ०	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१४०	२१०	३५०	७००	
५८८३	डी.पी आर. तयार गर्नु पर्ने झोलुंगे पुलहरु	मोरङ -- ०	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१८०	२७०	४५०	९००	
५८८४	डी.पी आर. तयार गर्नु पर्ने पुलहरु	मोरङ -- ०	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	८००	१२००	२०००	४०००	
५८८५	डी.पी आर. तयार गर्नु पर्ने पुलहरु	ओखलढुंगा -- ओखलढुंगा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	४००	६००	१०००	२०००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
५८८६	डी.पी आर. तयार गर्नु पर्ने पुलहरु	मोरङ - - ०	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	८००	१२००	२०००	४०००	
५८८७	डी.पी आर. तयार गर्नु पर्ने पुलहरु	मोरङ - - ०	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	८००	१२००	२०००	४०००	
५८८८	डी.पी आर. तयार गर्नु पर्ने पुलहरु	पाँचथर - - पाँचथर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	६००	९००	१५००	३०००	
५८८९	डी.पी आर. तयार गर्नु पर्ने पुलहरु	तेह्रथुम - - तेह्रथुम	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	४००	६००	१०००	२०००	
५८९०	डी.पी आर. तयार गर्नु पर्ने पुलहरु	संखुवासभा - - संखुवासभा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१८०	२७०	४५०	९००	
५८९१	डी.पी आर. तयार गर्नु पर्ने पुलहरु	मोरङ - - ०	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	६००	९००	१५००	३०००	
५८९२	डी.पी आर. तयार गर्नु पर्ने पुलहरु	मोरङ - - ०	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	८००	१२००	२०००	४०००	
५८९३	डी.पी आर. तयार गर्नु पर्ने पुलहरु	मोरङ - - ०	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१२००	१८००	३०००	६०००	
५८९४	डी.पी आर. तयार गर्नु पर्ने पुलहरु	मोरङ - - ०	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
५८९५	डी.पी आर. तयार गर्नु पर्ने पुलहरु	झापा - - झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००	
५८९६	डी.पी आर. तयार गर्नु पर्ने पुलहरु	मोरङ - - ०	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
५८९७	डी.पी आर. तयार गर्नु पर्ने सडकहरु	मोरङ - - मोरङ	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
५८९८	डी.पी आर. तयार गर्नु पर्ने सडकहरु	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
५८९९	डी.पी आर. तयार गर्नु पर्ने सडकहरु	मोरङ - - ०	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
५९००	डी.पी आर. तयार गर्नु पर्ने सडकहरु	मोरङ - - ०	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	७००	१०५०	१७५०	३५००	
५९०१	डी.पी आर. तयार गर्नु पर्ने सडकहरु	मोरङ - - ०	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
५९०२	डी.पी आर. तयार गर्नु पर्ने सडकहरु	मोरङ - - ०	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
५९०३	डी.पी आर. तयार गर्नु पर्ने सडकहरु	संखुवासभा - - संखुवासभा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१२००	१८००	३०००	६०००	
५९०४	डी.पी आर. तयार गर्नु पर्ने सडकहरु	मोरङ - - ०	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
५९०५	डी.पी आर. तयार गर्नु पर्ने सडकहरु	मोरङ - - ०	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१२००	१८००	३०००	६०००	
५९०६	डी.पी आर. तयार गर्नु पर्ने सडकहरु	ओखलढुंगा - - ओखलढुंगा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	८००	१२००	२०००	४०००	
५९०७	डी.पी.आर. तयार भएका/ तयार गरी नया निर्माण गर्नु पर्ने पुल हरु	तेह्रथुम - - तेह्रथुम	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	६३४०	९५१०	१५८५०	३१७००	
५९०८	डीईआर बमोजिम धनरुपा तथा पाल्ते पोखरीमा पर्यटकिय पूवाधार निर्माण कार्य (दोस्रो चरण)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००	
५९०९	डीईआर बमोजिम बसन्तपुर जग्गा एकिकरण आयोजना सडक ढल कार्य	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६६.६७	६६६६.६७	६६६६.६६	२००००	
५९१०	डीईआर बमोजिम बसन्तपुर नयाँ सहरमा land fill site निर्माण कार्य	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००	
५९११	ढुकुरथुम सिंचाइ योजना जाँते ४ (२७ हेँ) उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
५९१२	ढकाल चौक देखि डाडागाउ हुदै ईन्द्रेणी चौक जाने बाटो, शिवसत्ताक्षी -१, झापा	--	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
५९१३	ढकाल चौक देखि डाडागाए हुदै ईन्द्रेणी चौक जाने सडक निर्माण, शिवसत्ताक्षी -१	झापा - शिवसत्ताक्षी नगरपालिका - ?	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	२०००	३०००	५०००	१००००	
५९१४	ढुगा मोटोको काम(कटिङ्ग)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००	
५९१५	ढुङ्गेसाघु स्पिङ्गकलर सि.यो. ढुङ्गेसाघु (१४हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
५९१६	ढुङ्गेसाघु खानेपानी आयोजना	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८४	१८४	१८४	५५२	
५९१७	ढेडुखोप पहेले भित्ता जुकेपानी बृहत दुम्रेधारापानी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४	
५९१८	ढघाने अहरे मुहान सिंचाइ योजना , चौलाखर्क १,२,३	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
५९१९	ढाटखोला झो पु (,सुनकोशीको भुल्के र तिपटा,मोलुंग जोडने)	ओखलढुंगा -- ओखलढुंगा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१४००	२१००	३५००	७०००	
५९२०	ढाँडे कलाडसिंग खा.पा.आ.,ओखीभूङ्गे ९	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
५९२१	ढाँडे रगनी फलाँटे रावादोलु सडक, ओखलढुङ्गा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५९२२	ढाँडे सिंचाइ योजना सिस्नेरी-३	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७.३३	७.३३	७.३४	२२	
५९२३	ढाँडे सिंचाइ योजना सिस्नेरी-३	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	९.३३	९.३३	९.३४	२८	
५९२४	ढोडेखोला दोभाने खेत तुलसे डाँडा खेत सिंचाइ योजना, रुपाकोट मझुवागढी ३, बाम्राङ्ग, खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
५९२५	तुडीखेल तमोर सडक श्रीदाले भिउटावर सडक , तेरथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५९२६	तेतरिया खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००	
५९२७	तेतरिया झम्टा लवारेको सडक, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५९२८	तेन्द्रो र मतेल जोड्ने इन्द्रावती खोलामा झो.पु. सल्वा सिलिछे ५	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	९००	१३५०	२२५०	४५००	
५९२९	तनमुना खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६३	२६३	२६३	७८९	
५९३०	तनमुना बाँध सिंचाइ योजना, तनमुना गा.वि.स	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००	
५९३१	तपयुँ सिंचाइ योजना, वासपानी १ २ खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
५९३२	तपेश्वरी खा.पा.आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८४	१८४	१८४	५५२	
५९३३	तम्फूला खा.पा.आ.सु.वि.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४	
५९३४	तमोर करिडोर वृहत लिफ्ट खा.पा.आ. (पंचकन्या, फाक्वामारा)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४	
५९३५	तमोर कोरिडोरका सुख्खाग्रस्त क्षेत्र खा.पा.यो. (थोकलुङ्ग)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
५९३६	तमोर नदि पुल,	धनकुटा -- धनकुटा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	३०००	४५००	७५००	१५०००	
५९३७	तमोर नदि झो.पु.	धनकुटा -- धनकुटा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१४००	२१००	३५००	७०००	
५९३८	तमोर नदी झो पुल, फुलबारी आमबोटे	ताप्लेजुङ -- ताप्लेजुङ्ग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
५९३९	तमोर नदी पुल (लिंगखिम सिवा खेजेनिम जोड्ने)	ताप्लेजुङ -- ताप्लेजुङ्ग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२४००	३६००	६०००	१२०००	
५९४०	तमोर नदी पुल छथर गा.पा -४ हापाराघाटा बाट पाँचथरको मोवा जोड्ने पुल	तेह्रथुम -- तेह्रथुम	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	३२००	४८००	८०००	१६०००	
५९४१	तुर्केघाट थली दोवाटा सडक, भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५९४२	तुर्केघाटबाट देउराली साङ्गपाङ्ग हुँदै फाली दोबाटो सम्म सडक स्तरोन्नती, भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५९४३	तरहरा खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००	
५९४४	तरहरा भवानीपुर कुमरखेत भलुवाचौरी नराही सडक, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५९४५	तरहराबजार गाविस भवन लवीपुर उब्दी पडरीया वरछोवा सडक, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	बिनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
५९४६	त्रिपुराकोट ठुलीसाँघु देखि तामेगाड १ देखि चैती विसहुना खण्ड २ सडक, पाँचथर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५९४७	त्रिबेणी खोला पक्के पुल	झापा - झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१४८०	२२२०	३७००	७४००	
५९४८	त्रियुगा सुकलाही खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८	
५९४९	त्रिवेणी ५ खसिवास खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८४	१८४	१८४	५५२	
५९५०	त्रिवेणी सिंचाइ योजना, घेरावारी बलुवाडीइ पथरीया जलकन्या कुलो पृथ्वीनगर १	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
५९५१	त्रीनाथ सिंचाइ योजना, बाहुनी १, २, ३ र कसेनी ३ (२१५ हेक्टर)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	९७५	९७५	९७५	२९२५	
५९५२	त्रीनाथ सिंचाइ योजना, बाहुनी १, २, ३ र कसेनी ३ (२१५ हेक्टर)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७३५८.३३	७३५८.३३	७३५८.३४	२२०७५	
५९५३	तेलपानी खा.पा.आ स.वि	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
५९५४	तल्लो कुलो सल्ले न.प्र.सिं.यो, सल्ले हलेसी तुवाचुङ-९ खोटाङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
५९५५	तल्लो केवाखोला सि.यो., चनुवा २ र ९, धनकुटा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०२.६७	४०२.६७	४०२.६६	१२०८	
५९५६	तल्लो केवाखोला सि.यो., चनुवा २ र ९, धनकुटा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	९७.३३	९७.३३	९७.३४	२९२	
५९५७	तल्लो किस्से सिंचाइ योजना गौरीगञ्ज झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
५९५८	तल्लो रामचन्द्रे सिंचाइ योजना, खजुरगाछी ८	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
५९५९	तल्लो साहुटार सिंचाइ योजना बानेश्वर ९ संखुवासभा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
५९६०	तल्लो हलेदे जलजले कुलो सिंचाइ पंचवटी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	९०	९०	९०	२७०	
५९६१	तल्लो हलेदे जलजले कुलो सिंचाइ पंचवटी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११०	११०	११०	३३०	
५९६२	तेल्लोक खानेपानी आयोजना	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६.६७	१६६६.६७	१६६६.६६	५०००	
५९६३	तल्लोघाट कुलो सिंचाइ रौता	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८५	१८५	१८५	५५५	
५९६४	तल्लोघाट कुलो सिंचाइ रौता	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२२६	२२६	२२६	६७८	
५९६५	तेलिया-तांखुवा खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५७८	५७८	५७८	१७३४	
५९६६	तैवा खोला झो पु, मकालु ४ र ताप्लेजुंग जोड्ने	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	७००	१०५०	१७५०	३५००	
५९६७	ताजा तरकारी विउ उत्पादन समुह, संक्रान्ति वजार ६, मुसे गैरा टोल, तेहथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
५९६८	ताप खोला पुल, राके खार्मी (खार्मी र बासपानी जोड्ने)	खोटाङ -- खोटाङ	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१६००	२४००	४०००	८०००	
५९६९	ताप्लेजुंग जिल्ला वार्ड नं ३ पोमुडाँडा देखि लाक्चुंग सम्म जाने सडक, ताप्लेजुंग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५९७०	ताप्लेजुङ्ग न.पा. सशस्त्र बेश क्याम्प दोभान सडक, ताप्लेजुङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५९७१	ताप्ली चिसापानी खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८३.६७	१८३.६७	१८३.६६	५५१	
५९७२	ताम्कु माडतेवा खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५२.६७	५२.६७	५२.६६	१५८	
५९७३	तामुटार मोटरेबल पुल	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२००	३००	५००	१०००	
५९७४	ताम्बुलांग खोला सिंक्रलर सिं.यो, खुवाथोक ५, (८हँ)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
५९७५	तामाकोट न.प्र.सिं. योजना, शान्तिनगर ६, झापा (३० हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
५९७६	तामाखानी (सोलुखुम्बा न.पा.५ सल्लेरी) जस्माने भन्ज्यांग न्य गम्बा गोलु निखु पिके काफ्लेचौर हुदै भण्डार (रामेछाप जिल्ला जोड्ने)सडक	सोलुखुम्बा -- सोलुखुम्बा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	३०००	४५००	७५००	१५०००	
५९७७	तामाफोक खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००	
५९७८	तामाफोक खा.पा.आ.,तामाफोक १-९	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
५९७९	तारबारको लागि काँडे तार खरिद तथा आलु सुकाउने ड्रायर निर्माण एवं अधुरो विधुत लाइन विस्तार	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	९५०	९५०	९५०	२८५०	
५९८०	तारेभिर १,२,३ खानेपानी आयोजना	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६१.३३	२६१.३३	२६१.३४	७८४	
५९८१	ताल खर्क दोभाने ओढारे सिंचाइ योजना पुवा मजुवा ६ देखि ९ ईलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
५९८२	तावा खोला नियन्त्रण, उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००	
५९८३	तावा खोला नियन्त्रण, कटारी न.पा. ५ बलाह, उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४६६.६७	४६६.६७	४६६.६६	१४००	
५९८४	तावा खोला पत्रागेटार सिंचाइ योजना, मातिम विर्ता (१२५ हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
५९८५	तावा खोला बलिया सिं.यो. कटारी १ (५० हे), उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४७.३३	१४७.३३	१४७.३४	४४२	
५९८६	तावा खोला बलिया सिं.यो. कटारी १ (५० हे), उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९.३३	१९.३३	१९.३४	५८	
५९८७	तावा खोला रिस्कू सिंचाइ योजना, रिस्कू	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००	
५९८८	तावाखोला मुहान गरी हजारे सिंचाइ तावाश्री	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३२	३२	३२	९६	
५९८९	तावाखोला मुहान गरी हजारे सिंचाइ तावाश्री	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६	२६	२६	७८	
५९९०	तिङ्गला न.प्र.सिं.यो. तिङ्गला, (९हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
५९९१	तिङ्गला रमीतेबाट सल्यान वि.पि.स्कृत विधा पिठ हुँदै केरावारी विहिवारे सम्म सडक, सोलुखुम्बा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५९९२	तिङ्गला सल्यान नेचा विहिवारे हुँदै तुङ्गटार सडक	सोलुखुम्बा -- सोलुखुम्बा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२५००	३७५०	६२५०	१२५००	
५९९३	तित्रिबोटे कुलो सिंचाइ योजना सिस्नेरी-३,५	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५६	१५६	१५६	४६८	
५९९४	तित्रिबोटे कुलो सिंचाइ योजना सिस्नेरी-३,५	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९१	१९१	१९१	५७३	
५९९५	तिनजुरे भ्यु प्वाइन्ट निर्माणलाई निरन्तरता दिने	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३३.३३	१३३३.३३	१३३३.३४	४०००	
५९९६	तिम्तिम्बु नारायणी मा बि चीनमा बर्म सडक पाचथर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
५९९७	तिम्बुङ्गपोखरी, फुङफुङे झरना, गुँरास केन्द्र, तिनजुरे, मिल्के, जलजले पर्यटकिय पदमार्ग निर्माण	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००	
५९९८	तिलकेचौर कुलो सिंचाइ योजना सिस्नेरी-३,५,९	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.३३	२६२.३३	२६२.३४	७८७	
५९९९	तिलकेचौर कुलो सिंचाइ योजना सिस्नेरी-३,५,९	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१४.३३	२१४.३३	२१४.३४	६४३	
६०००	तिल्केनि खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
६००१	तिवारी भन्ज्याङ्ग फुत्तुङ्गेडाँडा खेसाङ्ग सडक, भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६००२	तिवारी भन्ज्याङ्ग बास्तिम ठुलोधुन्मा सनोधुन्मा हुदै आन्धेरिघट जोड्ने सडकको मोड सुधार,स्तारिकरण तथा कालोपत्रे	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१५००	२२५०	३७५०	७५००	
६००३	तीन खोप्रे सिंक्रलर सिं.यो. म्यांगलुंग ३	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
६००४	तीन दोभान सिंचाइ योजना, ज्यामिरे १,२ र ९, ओखलढुंगा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
६००५	तीन दोभाने सिंचाइ योजना, लुङ्गरुपा (१०५ हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	बिनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
६००६	तीनै युगको सभ्यता बोकेको थारु तथा दनुवार आदिवासिको पहिचान भएको त्रियुगा सभ्यताको संरक्षण र सम्वर्द्धन गर्ने उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००	
६००७	तोपगाछी क्याम्पस गौरादह बजार गौरीगंज ढेकी टोल	झापा - - झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२०००	३०००	५०००	१००००	
६००८	तोपगाछी खा.पा.आ स.वि	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३३.३३	१३३३.३३	१३३३.३४	४०००	
६००९	तोपगाछी सोलमारी बाट पुर्व नहरचोक बैगुनधारा २ ठाकुरमारी हुँदै बैगुनधारा बजार सम्म कालोपत्रे, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६०१०	थरे गाउँ गोर्खे(६ खा.पा.आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४	
६०११	थर्पुखामिदिमे मामांखे यान्फुदीन हुँदै कन्चनजङ्गा वेश क्याम्प जाने सडक, ताप्लेजुङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६०१२	थाक्ले १-४ र टोक्सेल ३-५ खा.पा.आ. (लगलगे मुहान)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८	
६०१३	थाङ्गसाङ्ग खोलादेखि मुस्कान सडक, पांचथर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६०१४	थिङखुवा खोला सिंचाइ योजना ताम्छ २ पाङ्कतिम्म संखुवासभा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
६०१५	थोपा सिंचाइ आयोजना, महादेवस्थान ६ र ९ (१०हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
६०१६	थोपा सिंचाइ, जाते ४ र ५	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
६०१७	थोपा सिंचाइ, बेलवारी ४ साहारा टोल	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
६०१८	देउनिया खोला झो पु. कल्बल गुडी बाट बिर्तामोड ७ जोड्ने	झापा - - झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	३६०	५४०	९००	१८००	
६०१९	देउनिया खोला झो पु. भद्रपुर ३ र २	झापा - - झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	३६०	५४०	९००	१८००	
६०२०	देउनिया खोला नियन्त्रण, भद्रपुर १, २, ३, ७, ८ झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४१६.६७	४१६.६७	४१६.६६	१२५०	
६०२१	देउनिया चुथाइ धौरालीचोक बुधबारे पुल्चोक होक्से जयपुर सिस्ने अर्जुनधारा दहीझोडा जामुनखाँडी धनुषकोटी सुरङ्गाबजार सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६०२२	देउनीया पाथिभरा सिंचाइ योजना महेशपुर भद्रपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
६०२३	देउराली ५ खा. पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७८८.३३	७८८.३३	७८८.३४	२३६५	
६०२४	देउराली कुरिमा रोकखोला गुदेल मा.वि. सडक, सोलुखुम्बु	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६०२५	देउराली प्राचा थुम्की गोपे ककनी मोटरबाटो , ओखलढुङ्गा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६०२६	देउराली फलाटेगजुर मुखी इभंग खण्ड (राके गैदे सडक)	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	३४००	५१००	८५००	१७०००	
६०२७	देउराली लोखिम डुगाखोला सडक, सोलुखुम्बु	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६०२८	देउराली सोर्तमु बाम्ती रोशी लिगामु सोलु सडक, रामेछाप, सोलुखुम्बु	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६०२९	देउरी खोला पुल ,त्रि न पा ५	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१५००	२२५०	३७५०	७५००	
६०३०	देउरी वालुवाटार खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८	
६०३१	देउसा खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१०.३३	२१०.३३	२१०.३४	६३१	
६०३२	दुगापुर् चप्ामारी सडक	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६.६७	१६६६.६७	१६६६.६६	५०००	
६०३३	दुगोपुर खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००	
६०३४	दतकिच्चा खोला पुल ,राम धुनी ,९	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२०००	३०००	५०००	१००००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
६०३५	दत्ताकित्वा सिं.यो., बक्तौरी २, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८०५०	८०५०	८०५०	२४१५०	
६०३६	दत्ताकित्वा सिं.यो., बक्तौरी २, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९५०	१९५०	१९५०	५८५०	
६०३७	दुदु खोला (धुलुंग दुधकोशी ८ र ९)	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	६००	९००	१५००	३०००	
६०३८	दुधे बच्चाबगर नहर चौक सडक कालोपत्र, शिवसताक्षी- ११	झापा - शिवसताक्षी नगरपालिका - ?	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	२०००	३०००	५०००	१००००	
६०३९	दुधकुण्ड ९ खानेपानी निर्माण	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८९.३३	१८९.३३	१८९.३४	५६८	
६०४०	दुधकुण्ड खा।पा।आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
६०४१	दुधकोशी थामडाँडा सि.यो., हलेसी लुवाचुंग १, कदुवा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
६०४२	दुधकोशी नदीमा पुल माप्यो १ र २	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	३०००	४५००	७५००	१५०००	
६०४३	दुधकोशी नदीमा बेती ब्रिज, दिप्लिघट	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	९२०	१३८०	२३००	४६००	
६०४४	दूधकोशी स्कार (जयरामघाट तलुवा, भदौरे, कुइभिर दूधकुण्ड सोलु), ओखलढुंगा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६०४५	दधिपुर आहाले कोट गा वि स, भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६०४६	देबयानी खा.पा.आ. टांडी -८	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८	
६०४७	दुभेकोल पोखरी सिं.यो., दुभेकोल ७, खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
६०४८	दमक ५ बुधचोक हि मा.वि. टिकुरपानी शान्ती चोक गोलटार हुँदै महेश चोक मोरंग	झापा -- झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१४००	२१००	३५००	७०००	
६०४९	दमक कृष्ण मन्दीर बलडाँडी सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६०५०	दमक चक्रपथ, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३३.३३	३३३३.३३	३३३३.३४	१००००	
६०५१	दमक सेतुमारी सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६०५२	दमक सेतुमारी सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६०५३	दुम्छाखोला अधेरी दोमान बडका दियाले	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७१८	७१८	७१८	२१५४	
६०५४	दुम्छाखोला अधेरी दोमान बडका दियाले	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८७७.६७	८७७.६७	८७७.६६	२६३३	
६०५५	दुम्सीका पोखरे डाँडागाउँ सडक, भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६०५६	दमार शुकुबारे विहारे हर्कपुर सडक, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६०५७	दमौती, बुर्जा कान्ला लालपता पाले घन चक्रे सडक	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२९००	४३५०	७२५०	१४५००	
६०५८	दुर्गापुर खुदुनाबारी दानाबारी सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६०५९	दुर्गापुर देखि इलाम जिल्लाको दानाबारी हुँदै राजदुवाली इलाम, पाँचथर, ताप्लेजुङ्ग सम्म सडक	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६०६०	दुर्गापुर दानाबारी इलाम सडक झापा-इलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६०६१	दुर्गापुर दानाबारी देखि इलाम जाने सडक	झापा -- झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
६०६२	दुर्गापुर बाट चम्पापुर कालो पत्रे, कन्काई ६ र ७	--	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	०	१००००	०	१००००	
६०६३	दुरुङ्गे खोला झो. रोग ५	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	८००	१२००	२०००	४०००	
६०६४	दुर्छिम गा.वि.स. दलसुर चोक देखि सुनकोशीको बतासेघाट सम्मको "होलेसुङ्ग जनकराज राई मार्ग" सडक, खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
६०६५	दुर्जे खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७८.६७	७८.६७	७८.६६	२३६	
६०६६	दुर्दिम्बा खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५२५.३३	५२५.३३	५२५.३४	१५७६	
६०६७	दरवेसा खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००	
६०६८	दरवेसा देखी धानपाल ५ - फुटानीचोक - गडी घट्टा सम्म मोटरबाटोव (धनपाल गापा ५ र ६)	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१२००	१८००	३०००	६०००	
६०६९	दुरसिङ्ग मंगलतर घोपाटार सडक, खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६०७०	दलगाँउ खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५००	२५००	२५००	७५००	
६०७१	देवधार हडिया १ खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००	
६०७२	देवान गंज २,३,६ सडक निर्माण	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
६०७३	देवान गंज ३ पक्कि पुल निर्माण	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१८००	२७००	४५००	९०००	
६०७४	देवान गंज मध्यहर्साही डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००	
६०७५	देवानगंज ८ र ९ देखि मध्य हर्साही ४ हुँदै हरिनगर विराटनगर सडक, सुनसरी, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६०७६	देवानगन्ज, कप्तानगंज खा.पा।आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
६०७७	देवीखोला कुलो वाप्लुखा १	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०५.६७	४०५.६७	४०५.६६	१२१७	
६०७८	देवीखोला कुलो वाप्लुखा १	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३१.६७	३३१.६७	३३१.६६	९९५	
६०७९	देवीथान खा.पा.आ , मेचीनगर ४	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३.३३	१३३.३३	१३३.३४	४००	
६०८०	देवीथान बारीखेत सिम्ले सिँचाई योजना बराहपोखरी २	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६३	१६३	१६३	४८९	
६०८१	देवीथान बारीखेत सिम्ले सिँचाई योजना बराहपोखरी २	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९९	१९९	१९९	५९७	
६०८२	दशमी निगाले लफना, जाते, मौवा, त्रिवेणी, जोरसाल याङखुवा ओलने दशमी बजार (तुम्बेवा रिङरोड)	पाँचथर -- पाँचथर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२०००	३०००	५०००	१००००	
६०८३	देहुनिया महानन्द चोक भोटार हुँदै सुरुङ्गा सडक कालोपत्रे, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६०८४	दुहबी तैतरीया मोतिपुर राजघाट पालुगोठान नारायणझोडा चन्द्रगढी भद्रपुर सडक, सुनसरी, झापा, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४२१९	४२१९	४२१९	१२६५७	
६०८५	दुहवी देखि सोनापुर मथेली पकली मराम सडक कालोपत्रे, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६०८६	दुहवी बजार मालहटिया देखि उत्तरटोल बसन्तपुर सिसवनी बडहरा सडक, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६०८७	दहि खोला झो.पु कानेपोखरी ७)	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	११००	१६५०	२७५०	५५००	
६०८८	दहिझोडा पुल, अर्जुन धारा -४	झापा -- झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१४८०	२२२०	३७००	७४००	
६०८९	दाँगापा खा. पा. आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
६०९०	दादरबरिया चोक -उतर राय टोल सडक,मोरंग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६०९१	दानाबारि १ गरुवा बोरिङ्ग खा।पा।आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	९२	९२	९२	२७६	
६०९२	दानावारी १, ३, ७ खा।पा।आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८४	१८४	१८४	५५२	
६०९३	दानावारी १, ३, ७ पम्पीङ्ग खा।पा।आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	९२	९२	९२	२७६	
६०९४	दामछाङ गा.पा. ६ र ७ देखि ५ सिमरिया सडक कालोपत्रे, मोरंग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	बिनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
६०९५	दिक्तेल खार्मी बाँसपानी बाक्सीला सप्तेश्वर सुडदेल ऐंसेलुखर्क सडक, खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६०९६	दिक्तेल जालापा येसेलुखार्क जोड्ने सडक	खोटाङ - - खोटाङ	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	४०००	६०००	१००००	२००००	
६०९७	दिक्तेल साप्सु खोला मात्तिम मानेभाज्याग पाचधारे सडक	खोटाङ - - खोटाङ	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	६०००	९०००	१५०००	३००००	
६०९८	दिक्तेल, पाथेका फेदी खार्ताम्झा वाक्सिला सडक, खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६०९९	दिगला मूलपानी देखि सोमबारे नेपालीडाँडासम्मको सडक स्तरोन्नती, भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३३.३३	३३३३.३३	३३३३.३४	१००००	
६१००	दिङला कुलुङ सडक, भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६१०१	दिदिङ १- ९ खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५२.६७	५२.६७	५२.६६	१५८	
६१०२	दिदिङ खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८	
६१०३	दिपेनी खोल तटबन्ध दमक न.पा. ८ र ९ झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००	
६१०४	दिपेनी खोला तटबन्ध दमक न.पा. ८ खरखरे पुल दक्षिण झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००	
६१०५	दिप्लुङ खोला सिँचाई योजना लिकुवा पोखरी ९	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५७२	५७२	५७२	१७१६	
६१०६	दिप्लुङ खोला सिँचाई योजना लिकुवा पोखरी ९	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६९९.३३	६९९.३३	६९९.३४	२०९८	
६१०७	दियाले सेनपोखरे खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४	
६१०८	दोबाटो डाँडा पर्यटकीय भ्यूजाईन्ट एवं पर्यटकिय पार्क निर्माण लिम्जुङबुङ गा.पा. ३ उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००	
६१०९	दोभाने खा. पा. आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३५.३३	२३५.३३	२३५.३४	७०६	
६११०	दोभान शानथान्क्रा लिङतेप पाकुम , ताप्लेजुङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६१११	दोमुखा नुनमाटी खा.पा.आ , शिवसताक्षी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३.३३	१३३.३३	१३३.३४	४००	
६११२	दोर्लखना सिँचाई योजना, बेलबारी (२५० हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
६११३	ध न पा.(बिहिवारे हटिया) कर्मीटार बन्चरे ताम्खुवा तेलिया परेवादिन शुक्रबारे तेहथुम सडक	धनकुटा - - धनकुटा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	४०००	६०००	१००००	२००००	
६११४	धनकुटा २,८,९,१,३ खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४	
६११५	धनकुटा न.पा.खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१०	२१०	२१०	६३०	
६११६	धनकुटा मूलघाट लुम्बुघाट माझीटार	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६६.६७	६६६६.६७	६६६६.६६	२००००	
६११७	धनबुढा सिँचाई योजना, रुम्जाटार (६० हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
६११८	धनिगाउँ वनिगाउँ खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००	
६११९	धुपु खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४	
६१२०	ध्याप्लु पंखु खोला सिं.पो. मोली ९ (४९ हे), ओखलढुङ्गा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३२४.६७	१३२४.६७	१३२४.६६	३९७४	
६१२१	ध्याप्लु पंखु खोला सिं.पो. मोली ९ (४९ हे), ओखलढुङ्गा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१७५.३३	१७५.३३	१७५.३४	५२६	
६१२२	धरधरे कोहबारा खा.पा. आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
६१२३	धरमपुर ५ मंगलवारे बस्नेत टोल, झापा ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६१२४	धरमपुर ५-मंगलवारे-बस्नेत टोल, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
६१२५	धरमपुर ९ रानामिल इन्द्रेणीचौक कुन्जीबारी सडक, झापा	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३३.३३	३३३३.३३	३३३३.३४	१०००	
६१२६	धरमपुर पांचगाछी सडक, झापा	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६१२७	धरमपुर बाट दक्षिण व्याङ्ग्राचोक हुँदै ओडारी चोक सडक कालोपत्रे, झापा	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६१२८	धरमपुर वृहत खा.पा.आ	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००	
६१२९	धरान १३ देबी मार्गबाट धरान २० चिनदेडाडा जाने बाटो को सर्दु खोलामा पक्के पुल	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३११५९	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२०००	३०००	५०००	१००००	
६१३०	धरान १५ बस पार्क देखि बन बाटिका मार्ग धरान ८ कालोपत्रे (अम्बर चोक देखि गंगामार्ग चोक सम्म)	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३११५९	समानिकरण अनुदान	N/A	१	८८०	१३२०	२२००	४४००	
६१३१	धरान १५ निरज बस्ति हुँदै हर्दिया पेलपुर ढाडे कन्यापोखारी सडक ध न प १,५ ४	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३११५९	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१८००	२७००	४५००	९०००	
६१३२	धरान १५ विराजन बस्ती सेउती खोला देवीगाउँ बरगाछी पत्राङ्गवारी हर्दिया सडक, सुनसरी	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६१३३	धरान १७ रेल्वेचौक हुँदै ठकुरी खोला सम्म सडक निर्माण, सुनसरी	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६१३४	धरान ५ खैरेनी ठिङ्गनवारी साउनेटार सुमनटार सडक निर्माण	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३११५९	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१८००	२७००	४५००	९०००	
६१३५	धरान चतरा बराह क्षेत्र सडक, सुनसरी	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६१३६	धरान मंगलबारे सर्दुखोला हुँदै बिष्णु पादुका सडक कालोपत्रे	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३११५९	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१८००	२७००	४५००	९०००	
६१३७	धरान मंगलवार विष्णुपादुका सूर्य कुण्ड वराह क्षेत्र सडक, मोरङ	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६१३८	धरान रोड उमंग चोक आदर्श मार्ग, मोरंग	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	४२१९	४२१९	४२१९	१२६५७	
६१३९	धरान वाईपास (सेउती- जिरो प्वाइन्ट धरान)धरान	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६१४०	धरान विजयपुर क्षेत्रको विस्तृत पर्यटकीय गुरुयोजना तयार गर्ने	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००	
६१४१	धेरावारी खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	६५७	६५७	६५७	१९७९	
६१४२	धुलपुजे काफलवोट सिंचाइ योजना आमचोक ८ ईलाम	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३२.३३	३२.३३	३२.३४	९७	
६१४३	धुलपुजे काफलवोट सिंचाइ योजना आमचोक ८ ईलाम	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३४.३३	१३४.३३	१३४.३४	४०३	
६१४४	धुलावारी खा.पा.आ.स.वि	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००	
६१४५	धुलावारी, शान्तिनगर, ईशैटार, हाँसपोखरी सडक, झापा	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६१४६	धुसेनी खा.पा.आ।	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६.६७	१६६६.६७	१६६६.६६	५०००	
६१४७	धाईजन ९ मिलडाँडा गोजाबस्ती धाईजन ८ हुँदै बाँसबारी सिमसार क्षेत्र सडक, झापा	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६१४८	धाप्लाड, धुर्तुड, चिसापानी खोटाङ्ग बजार सडक, खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६१४९	धारेखोला साझेवारी एरपोर्ट सडक, खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६१५०	धिप्लुड सिंचाइ योजना, टेम्मा २.४.८ (३०५हे.), खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
६१५१	धिमाल जातिको सास्कृतिक संग्रहालय निर्माण गर्ने झापा	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००	
६१५२	धोद्रेलामास्वारा पोखरी सिंचाइ योजना हर्कपुर	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५०	१५०	१५०	४५०	
६१५३	धोद्रेलामास्वारा पोखरी सिंचाइ योजना हर्कपुर	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८३.३३	१८३.३३	१८३.३४	५५०	
६१५४	धौरीटपु सिंचाइ योजना रामपुर ठोक्सिला १,२,३, उदयपुर	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
६१५५	नखुवाखोला सिंचाइ योजना, सामपाङ ५, ८ र देउराली १,६,४ (२०० हे)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
६१५६	नगरपालिका मार्ग वार्ड नो ४, उर्लाबारी (राजमार्ग देखि लक्ष्मी नारायण मन्दिर सम्म)	मोरङ - मोरंग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
६१५७	नेगुवा खोला विलौने खर्क सिं.यो. नम ३ (११५ हे), संखुवासभा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४७.३३	१४७.३३	१४७.३४	४४२	
६१५८	नेगुवा खोला विलौने खर्क सिं.यो. नम ३ (११५ हे), संखुवासभा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९.३३	१९.३३	१९.३४	५८	
६१५९	नेचा वेतघारी १,२,३,६,७,८, खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३९४.३३	३९४.३३	३९४.३४	११८३	
६१६०	नेचाबतासे खा.पा.आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००	
६१६१	नुनथला खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७९	७९	७९	२३७	
६१६२	नूनसरी रचना कालीदह सिंचाइ योजना, टाँडी, (८० हे, पहाडी योजना)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
६१६३	नेप्ते खोला बराह क्षेत्र ४, चटरा, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४१६.६७	४१६.६७	४१६.६६	१२५०	
६१६४	नेपाल टार जग्गा एकिकरण आयोजनाको कार्यान्वयन गर्ने ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८००	२८००	२८००	८४००	
६१६५	नेपालटार मंगलबारे गजुरमुखीधाम कालोपत्रे, ईलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६१६६	नभएको	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७८४६६.६७	७८४६६.६७	७८४६६.६६	२३५४००	
६१६७	नुम ६ कटुवा डाँडादेखि मकालु ६ लिम्दुम्सासम्म सडक, संखुवासभा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६१६८	नमुना बक्रहा खा.पा.आ., मधुमल्ला ४	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००	
६१६९	नमूना लाईन-थानसांग खोला-बसपार्कसम्म सडक निर्माण सुधार	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००	
६१७०	नमस्ते झरना सिंचाइ योजना १० किलो क्षेत्र, धनकुटा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
६१७१	नमस्ते झरनामा पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिने, साँघुरगढी गा.पा. धनकुटा पर्यटन कार्यालय काकडभिट्टा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००	
६१७२	नयाँ बजार खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८	
६१७३	नया बजार हनुमान मन्दिर सतरबस्ती लोखान्द्र खोला सडक मोरंग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६१७४	नया बजार हनुमान मन्दिर सतरबस्ती लोखान्द्र खोला सडक मोरंग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६१७५	नया बसपार्क - जोरसाल सडक निर्माण सुधार (दोश्रो चरण) (बहुबर्षिय खरिद गुरुयोजना वमोजिम)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००००	१००००	१००००	३००००	
६१७६	नया सिचाई योजन	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०२७५	४०२७५	४०२७५	१२०८२५	
६१७७	नया सिचाई योजन	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४९२२५	४९२२५	४९२२५	१४७६७५	
६१७८	नयाघर न.प्र.सि.यो.चाखुँ रुम्जाटार १,२(१६हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
६१७९	नयावसपार्क माछापौखरी हिरेबा दोभान फुडफुडे झरना टोफेखोला सडक, ताप्लेजुङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३३.३३	३३३३.३३	३३३३.३४	१००००	
६१८०	नर्सरी मर्मत	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००	
६१८१	नर्सरी मर्मत/सुधार/स्तर उन्नति	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६६.६७	२६६.६७	२६६.६६	८००	
६१८२	नरसिङ्गे खोला सिम्ले बाझगाँऊ कुलो सिचाई लिम्पाटार	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४५	१४५	१४५	४३५	
६१८३	नरसिङ्गे खोला सिम्ले बाझगाँऊ कुलो सिचाई लिम्पाटार	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११८.३३	११८.३३	११८.३४	३५५	
६१८४	नर्सिङ्ग गा.वि.स. १ देखि गा.वि.स भवन हुँदै इनरवा न.पा. जोड्ने सडक, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
६१८५	नरसिङ्गे चनौटे कुलो सिंचाई लिम्पाटार	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५	
६१८६	नरसिङ्गे चनौटे कुलो सिंचाई लिम्पाटार	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०.६७	३०.६७	३०.६६	९२	
६१८७	नेले १,२,४,५,९ खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१०	२१०	२१०	६३०	
६१८८	नेले तुम्से कागेलटार वाचिम जुभो खनियाखर्क हुदै येसेलु खर्क जोड्ने सडक	सोलुखुम्बु - - सोलुखुम्बु	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	३५००	५२५०	८७५०	१७५००	
६१८९	नेले तुम्सेडाँडा कागेलडाँडा सिमखर्क मुक्ली बखुघाट खोटाङ सडक, सोलुखुम्बु	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६१९०	नवमी डाँडा, फाक्तेप, धुर्विसे पन्चमी सडक स्तर उन्नती	पाँचथर - - पाँचथर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२०००	३०००	५०००	१००००	
६१९१	नवमीडाँडा खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००	
६१९२	नवलपुर पलापू कोषहाट ककनी सडक	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६१९३	नवलपुर पलापु कोषहाट सडक,ओखलढुङ्गा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६१९४	नेवार गाउ खा.पा.आ. सल्ले	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३३.३३	८३३.३३	८३३.३४	२५००	
६१९५	नसेबोटे आङ्गदीन हमरजुङ्ग मछिन्द्र मा.वि. सडक, तेहथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६१९६	नाग दह कुलो च्यास्मिटर ७	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७.३३	७.३३	७.३४	२२	
६१९७	नाग दह कुलो च्यास्मिटर ७	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	९.३३	९.३३	९.३४	२८	
६१९८	नागीन तृतिया याउत्राम सेसेलुङ पापुन्देल मच्छेबुङ मेमेङ तीन सिमान हुँदै कालोट सडक, पाँचथर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६१९९	नाम्जे होम स्टेको निर्माणधिन सामुदायिक भवन सम्पन्न गर्ने साँघुरगढी गा.पा. धनकुटा पर्यटन कार्यालय काकडभिट्टा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००	
६२००	नाम्दु कुलो सिंचाइ योजना, फिदिम १, २ पाँचथर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
६२०१	नाली निर्माण	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५००	२५००	२५००	७५००	
६२०२	नाली निर्माण	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१७५०	१७५०	१७५०	५२५०	
६२०३	नासिबोते हमरजंग पन्चकन्यासुङप सडक, तेरथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६२०४	निकास अग्रिते कुलो सिंचाई आँपटार	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९०.६७	१९०.६७	१९०.६६	५७२	
६२०५	निकास अग्रिते कुलो सिंचाई आँपटार	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५६	१५६	१५६	४६८	
६२०६	निगुरे साडरुम्वा गर्जुमुखी सडक इलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६२०७	निजी नर्सरी स्थापनाको लागी अनुदान	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६३३.३३	६३३.३३	६३३.३४	१९००	
६२०८	निजी वन दर्ता गर्न लाग्ने राजस्व खर्च अनुदान (५००००-प्रति वन)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८३.३३	५८३.३३	५८३.३४	१७५०	
६२०९	निन्दा नदी नियन्त्रण, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११६.६७	११६.६७	११६.६६	३५००	
६२१०	निबुवा खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
६२११	निर्वाचन क्षेत्र नं. १ रिडरोड (रुम्जाटार - जन्तरखानी- रावाडुलु- खिजफलाट-हर्कपुर-वेतीनी रुप्सेओखलढुङ्गा-निसङ्खे- खानेभन्ज्याङ- रातमाटे माम्खा)	ओखलढुङ्गा - - ओखलढुङ्गा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	४०००	६०००	१००००	२००००	
६२१२	निसंखे भदौरे खानी भन्ज्याङ मोटरबाटो पिच गर्ने, ओखलढुङ्गा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६२१३	पकेट क्षेत्रमा जडिबुटी खेति विस्तार	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०१६.६७	२०१६.६७	२०१६.६६	६०५०	
६२१४	पकली खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
६२१५	पकली होक्डा खोला नियन्त्रण, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४००	४००	४००	१२००	
६२१६	पंखु लप्से मुहान सिंचाइ योजना, चिउरीडाँडा २,३,७,८,९ (२०० हे) खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७७३.३३	११७७३.३३	११७७३.३४	३५३२०	
६२१७	पंखु लप्से मुहान सिंचाइ योजना, चिउरीडाँडा २,३,७,८,९ (२०० हे) खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५६०	१५६०	१५६०	४६८०	
६२१८	पगली बारी बुढाबारी सडक ,बिर्तामोड न प ६,७,८	झापा - झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१४००	२१००	३५००	७०००	
६२१९	पंचकन्या फाक्वामारा खा.पा.यो.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११५६	११५६	११५६	३४६८	
६२२०	पंचकातिप पहिरो व्यवस्थापन कार्य, पांचथर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६४१.६७	६४१.६७	६४१.६६	१९२५	
६२२१	पचपैनी सिंचाइ योजना, दर्वेसा ६	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
६२२२	पूजिगत	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००८.६७	५००८.६७	५००८.६६	१५०२६	
६२२३	पूजिगत	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६३.६७	६६३.६७	६६३.६६	१९९१	
६२२४	पञ्चकन्या लक्ष्मीपुर खा।पा।आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८४	१८४	१८४	५५२	
६२२५	पञ्चकन्या सिंक्रंल सि.यो., खा.न.पा. ७, माल्टार (३.५ हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
६२२६	पञ्चन खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६.६७	१६६६.६७	१६६६.६६	५०००	
६२२७	पञ्चन भञ्ज्याङ्ग कागेल ठुल्लुङ्गा सल्यानकेडरिनी ख्याम्पु नेचागैरी सिद्धिचरण न पा देउराली सोलु ओखलढुंगा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६२२८	पथरिया खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००	
६२२९	पथरिया सुकुनाडिगी चोक देखि बगान बजार हुँदै घेरावारी गा.वि.स. कार्यालय सम्मको सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६२३०	पथरी खा.पा.आ , स.वि	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००	
६२३१	पथरी जाते ज्यामिरे सडक	मोरङ - मोरङ	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	६०००	९०००	१५०००	३००००	
६२३२	पथरी डानीयाया सिकटि सडक	मोरङ - मोरङ	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	६००	९००	१५००	३०००	
६२३३	पथरी न.पा.वडा नं.१ देखि ४ सुदरी चौक सम्म पर्ने रजत जयन्ती मार्ग कालोपत्रे, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६२३४	पथरी भुवानी शिन्धरे सडक	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३४११	३४११	३४११	१०२३३	
६२३५	पथरी शिन्धरे न.पा.बुद्धचोक किर्तीपुर भातेगुडा अमरदह मार्ग, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६२३६	पथरी सनिस्चरे डिप ट्यूवेल सिँचाई प्रणाली	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००	
६२३७	पथरीया सुकुनाडिगी बगान हुँदै घेरावारी सडक झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६२३८	पृथ्वी मार्ग देखि नहर छुने सडक कालोपत्रे, बेलबारी- ४ र ५	मोरङ - बेलवारी नगरपालिका - ?	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	२०००	३०००	५०००	१००००	
६२३९	पृथ्वीनगर ८ पठामारी, बनियानी, बालुवाडी पथरीया हुँदै घेरावारी गा.वि.स. सम्म (पूर्व पश्चिम १५ किमी, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६२४०	पुन्युग खोला पोखरे सिंचाइ योजना छिन्ताङ्ग ८ धनकुटा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
६२४१	पन्देनेखोला पोखरी सिं.यो., च्यानडाँडा ५	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
६२४२	पपुवा खोला सिं.यो, खैरङ्ग ८ (४५ हे), भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४	४	४	१२	
६२४३	पपुवा खोला सिं.यो, खैरङ्ग ८ (४५ हे), भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२९.३३	२९.३३	२९.३४	८८	
६२४४	प्याउली याङ्गपाङ्ग कुडुलेघाट सडक निर्माण तथा मर्मत, भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	बिनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
६२४५	प्याकेज नं. १-झापा जिल्लाका- पाडाजुंगी-लखनपुर-गोहावारी-लालधवन्द्रा-झर्का-वालुवथान-चप्रामारी-खजुरगाछी सडक १०.००३ कि.मि., चारपाने-चैतुवारी-मतिगाडा-साधुकुटी-खोडामारा-राजगढ सडक १५.४८४ कि.मि., अमलडागी-समयगढ-वाँसवारी-सोलमारी सडक ११.५०९ कि.मि. र खर्साङ्गवारी-जल	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८५०४०.६७	८५०४०.६७	८५०४०.६६	२५५१२२	
६२४६	प्याकेज नं. १-झापा जिल्लाका- पाडाजुंगी-लखनपुर-गोहावारी-लालधवन्द्रा-झर्का-वालुवथान-चप्रामारी-खजुरगाछी सडक १०.००३ कि.मि., चारपाने-चैतुवारी-मतिगाडा-साधुकुटी-खोडामारा-राजगढ सडक १५.४८४ कि.मि., अमलडागी-समयगढ-वाँसवारी-सोलमारी सडक ११.५०९ कि.मि. र खर्साङ्गवारी-जल	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३७५९३.६७	३७५९३.६७	३७५९३.६६	११२७८१	
६२४७	प्याकेज नं. २- पाचथर जिल्लाका फिदिम-नाँगीन-सिदिन-प्राडवुड-फालोट सडक (फिदिम-तुदिनटार खण्ड) २४.४६ कि.मि. र फिदिम-नाँगीन-सिदिन-प्राडवुड-फालोट सडक १४.८५ कि.मि. (फिदिम-तुदिनटार खण्ड) सडकहरु कालोपत्रेस्तरमा स्तरोन्नती गर्ने कार्य	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३१८६३.६७	३१८६३.६७	३१८६३.६६	९५५११	
६२४८	प्याकेज नं. २- पाचथर जिल्लाका फिदिम-नाँगीन-सिदिन-प्राडवुड-फालोट सडक (फिदिम-तुदिनटार खण्ड) २४.४६ कि.मि. र फिदिम-नाँगीन-सिदिन-प्राडवुड-फालोट सडक १४.८५ कि.मि. (फिदिम-तुदिनटार खण्ड) सडकहरु कालोपत्रेस्तरमा स्तरोन्नती गर्ने कार्य	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११४१२१.३३	११४१२१.३३	११४१२१.३४	३४२३६४	
६२४९	प्याकेज नं. ३- सुनसरी जिल्लाका इनरुवा-सतेरमझोडा-छिटाहा-पूर्वकुशाहा-विराटनगर सडक १२.७८७ कि.मि, भुम्का-सिंगिया-रामधुनी-प्रकाशपुर-मधुवन-शुक्रवारे-पश्चिमकुशाहा लोकही भन्सार सडक १७.३५ कि.मि र धनकुटा जिल्लाको मुदेशनिश्वरे-डाँडागाउ-चानुवा सडक १०.३४२ कि.मि. सडक	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११४९५५	११४९५५	११४९५५	३४४८६५	
६२५०	प्याकेज नं. ३- सुनसरी जिल्लाका इनरुवा-सतेरमझोडा-छिटाहा-पूर्वकुशाहा-विराटनगर सडक १२.७८७ कि.मि, भुम्का-सिंगिया-रामधुनी-प्रकाशपुर-मधुवन-शुक्रवारे-पश्चिमकुशाहा लोकही भन्सार सडक १७.३५ कि.मि र धनकुटा जिल्लाको मुदेशनिश्वरे-डाँडागाउ-चानुवा सडक १०.३४२ कि.मि. सडक	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३२०७२	३२०७२	३२०७२	९६२१६	
६२५१	प्याकेज नं. ५ - इलाम जिल्लाका मंगलवारे-एकतप्पा शिकारी भञ्ज्याङ्ग-फाकफोक-ठिङ्गेपुर-जुङ्गेटार-फूएतप्पा-रवि सडक (शुरु विन्दु खण्ड) ९.५१ कि.मि. र नेपालटार-शान्तिडाँडा-गाभ्रभञ्ज्याङ्ग-मंगलवारे-धुसेनी-गजुरमुखी-इभाड-चतुरेमोड आदिपुर-लारुम्वा-घर्ती दोभान-चपेट	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३४३५.३३	३३४३५.३३	३३४३५.३४	१००३०६	
६२५२	प्याकेज नं. ५ - इलाम जिल्लाका मंगलवारे-एकतप्पा शिकारी भञ्ज्याङ्ग-फाकफोक-ठिङ्गेपुर-जुङ्गेटार-फूएतप्पा-रवि सडक (शुरु विन्दु खण्ड) ९.५१ कि.मि. र नेपालटार-शान्तिडाँडा-गाभ्रभञ्ज्याङ्ग-मंगलवारे-धुसेनी-गजुरमुखी-इभाड-चतुरेमोड आदिपुर-लारुम्वा-घर्ती दोभान-चपेट	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७०००७.३३	७०००७.३३	७०००७.३४	२१००२२	
६२५३	प्याकेज नं. ६ - मोरङ जिल्लाका खोर्सनि-केरावारी-सिंहदेवी सडक १३.६१५ कि.मि. र लक्ष्मीमार्ग-डाँगीहाट-वनोल-ववियाविर्ता-अमाही सडक २८.१३६ कि.मि को सडकहरु कालोपत्रेस्तरमा स्तरोन्नती गर्ने कार्य	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०५०८७.३३	१०५०८७.३३	१०५०८७.३४	३१५२६२	
६२५४	प्याकेज नं. ६ - मोरङ जिल्लाका खोर्सनि-केरावारी-सिंहदेवी सडक १३.६१५ कि.मि. र लक्ष्मीमार्ग-डाँगीहाट-वनोल-ववियाविर्ता-अमाही सडक २८.१३६ कि.मि को सडकहरु कालोपत्रेस्तरमा स्तरोन्नती गर्ने कार्य	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११५७९.३३	११५७९.३३	११५७९.३४	३४७३८	
६२५५	प्याङ्ग पञ्चमीबाट थुम्के सम्मको सडक, इलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६२५६	पैयापानी माल बासे सिंचाई राजकुलो , भोजपुर न. पा.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६८२.३३	६८२.३३	६८२.३४	२०४७	
६२५७	पैयापानी माल बासे सिंचाई राजकुलो , भोजपुर न. पा.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५१५१	५१५१	५१५१	१५४५३	
६२५८	प्रकाशपुर खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००	
६२५९	प्रगतिमार्ग कालो पत्रे, प्रगति टोल, विराटनगर महा न पा ४, मोरंग	--	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	४०००	०	०	४०००	
६२६०	प्रदेश अन्तर्गत भुक्कम, सडक निर्माण वा अन्य कारणले नष्ट भएका पर्यटकीय पदयात्रा मार्गको वैकल्पिक रूपमा पदयात्रा मार्ग निर्माण तथा सुधार गर्ने	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६.६७	१६६६.६७	१६६६.६६	५०००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
६२६१	प्रदेश स्तरीय विशेष प्राथमिकताका सडक आयोजनाहरू(रानीटार पाँचपान धारे चखेवा साल्पा सिलिचुङ सोलुखुम्बु उदयपुर हसनपुर चुहार घोरेटार भोजपुर दिङ्ला तुम्लीङटार पाख्रीबास मुगा घोरेटार उदयपुर गाइघाट रसुवाघाट सिम्पानी मुलडाडा पानचार साल्पा सिलिचुङ फिदि	मोरङ - - ०	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२००००	३००००	५००००	१०००००	
६२६२	प्रदेशभित्र रहेका होमस्टेहरूको पूर्वाधार विकास (पहुँच मार्ग, सोलार बति, सामुदायिक भवन इत्यादी)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००	
६२६३	प्रदेशमा २/२ वटा नमुना पर्यटकीय गन्तव्य विकास गर्न अध्ययन गर्ने ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००	
६२६४	प्रदेशमा भएका ऐतिहासिक गढीहरू र पुराना दरबारहरूको पहिचान एवं पर्यटकीय सम्भाव्यता अध्ययन गरी काम शुरु गर्ने ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५००	१५००	१५००	४५००	
६२६५	प्रयोगशाला भवनको अधुरो रँग रोगन पुरा गर्ने र फर्निचर गर्ने	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३.३३	१३३.३३	१३३.३४	४००	
६२६६	पूर्व कुशवाहा मुसहर वस्ती खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८	
६२६७	पूर्व सम्भाव्यता (pre Feasibility,screening) गर्नु पर्ने झोलुगे पुल	सोलुखुम्बु - - सोलुखुम्बु	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००	
६२६८	पूर्व सम्भाव्यता (pre Feasibility,screening) गर्नु पर्ने झोलुगे पुल	ओखलढुंगा - - ओखलढुंगा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	६०	९०	१५०	३००	
६२६९	पूर्व सम्भाव्यता (pre Feasibility,screening) गर्नु पर्ने झोलुगे पुल	खोटांग - - खोटांग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२००	३००	५००	१०००	
६२७०	पूर्व सम्भाव्यता (pre Feasibility,screening) गर्नु पर्ने झोलुगे पुल	मोरङ - - मोरङ	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००	
६२७१	पूर्व सम्भाव्यता (pre Feasibility,screening) गर्नु पर्ने झोलुगे पुल	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००	
६२७२	पूर्व सम्भाव्यता (pre Feasibility,screening) गर्नु पर्ने झोलुगे पुल	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००	
६२७३	पूर्व सम्भाव्यता (pre Feasibility,screening) गर्नु पर्ने झोलुगे पुल	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	६०	९०	१५०	३००	
६२७४	पूर्व सम्भाव्यता (pre Feasibility,screening) गर्नु पर्ने झोलुगे पुल	तेह्रथुम - - तेह्रथुम	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००	
६२७५	पूर्व सम्भाव्यता (pre Feasibility,screening) गर्नु पर्ने झोलुगे पुल	ताप्लेजुङ - - ताप्लेजुङ	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००	
६२७६	पूर्व सम्भाव्यता (pre Feasibility,screening) गर्नु पर्ने झोलुगे पुल	पाँचथर - - पाँचथर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००	
६२७७	पूर्व सम्भाव्यता (pre Feasibility,screening) गर्नु पर्ने पुल	पाँचथर - - पाँचथर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२००	३००	५००	१०००	
६२७८	पूर्व सम्भाव्यता (pre Feasibility,screening) गर्नु पर्ने पुल	ताप्लेजुङ - - ताप्लेजुङ	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००	
६२७९	पूर्व सम्भाव्यता (pre Feasibility,screening) गर्नु पर्ने पुल	तेह्रथुम - - तेह्रथुम	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	३००	४५०	७५०	१५००	
६२८०	पूर्व सम्भाव्यता (pre Feasibility,screening) गर्नु पर्ने पुल	संखुवासभा - - संखुवासभा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००	
६२८१	पूर्व सम्भाव्यता (pre Feasibility,screening) गर्नु पर्ने पुल	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००	
६२८२	पूर्व सम्भाव्यता (pre Feasibility,screening) गर्नु पर्ने पुल	धनकुटा - - धनकुटा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००	
६२८३	पूर्व सम्भाव्यता (pre Feasibility,screening) गर्नु पर्ने पुल	ओखलढुंगा - - ओखलढुंगा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२००	३००	५००	१०००	
६२८४	पूर्व सम्भाव्यता (pre Feasibility,screening) गर्नु पर्ने पुल	सोलुखुम्बु - - सोलुखुम्बु	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२००	३००	५००	१०००	
६२८५	पूर्व सम्भाव्यता (pre Feasibility,screening) गर्नु पर्ने सडक	सोलुखुम्बु - - सोलुखुम्बु	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	३००	४५०	७५०	१५००	
६२८६	पूर्व सम्भाव्यता (pre Feasibility,screening) गर्नु पर्ने सडक	ओखलढुंगा - - ओखलढुंगा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
६२८७	पूर्व सम्भाव्यता (pre Feasibility,screening) गर्नु पर्ने सडक	झापा - - झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२००	३००	५००	१०००	
६२८८	पूर्व सम्भाव्यता (pre Feasibility,screening) गर्नु पर्ने सडक	मोरङ - - मोरङ	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	३००	४५०	७५०	१५००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
६२८९	पूर्व सम्भाव्यता (pre Feasibility,screening) गर्नु पर्ने सडक	ताप्लेजुङ - - ताप्लेजुङ	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२००	३००	५००	१०००	
६२९०	परेवाखोला सिंचाइ योजना, लालीगुरास न.पा.३, बसन्तपुर (१०० हे.), तेह्रथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
६२९१	प्रस्तावित संरक्षित वन प्रवर्धन कार्यक्रम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००	
६२९२	पुरानो मर्मत बाह्रबिसे कुलो सिंचाई बर्ने	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८७.३३	८७.३३	८७.३४	२६२	
६२९३	पुरानो मर्मत बाह्रबिसे कुलो सिंचाई बर्ने	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०७	१०७	१०७	३२१	
६२९४	परासे सिप्रिकलर सिं.यो. पंचकन्या ३, ३०हे	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
६२९५	प्रिती लिखुखोला झोलुङ्गेदोभान हुँदै पिपलडाँडा संजाबारी उपस्वास्थ्यचौकी जोड्ने मोटरबाटो, ओखलढुङ्गा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६२९६	पुल संरक्षण तथा पट्टा मार्ग निर्माण /मर्मत	ताप्लेजुङ - - ताप्लेजुङ	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००	
६२९७	पुल संरक्षण तथा पट्टा मार्ग निर्माण /मर्मत	मोरङ - - मोरङ	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००	
६२९८	पुल संरक्षण तथा पट्टा मार्ग निर्माण /मर्मत	झापा - - झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००	
६२९९	पुल संरक्षण तथा पट्टा मार्ग निर्माण /मर्मत	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००	
६३००	पुल संरक्षण तथा पट्टा मार्ग निर्माण /मर्मत	धनकुटा - - धनकुटा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००	
६३०१	पुल संरक्षण तथा पट्टा मार्ग निर्माण /मर्मत	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१२०	१८०	३००	६००	
६३०२	पुल संरक्षण तथा पट्टा मार्ग निर्माण /मर्मत	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००	
६३०३	पुल संरक्षण तथा पट्टा मार्ग निर्माण /मर्मत	संखुवासभा - - संखुवासभा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००	
६३०४	पुल संरक्षण तथा पट्टा मार्ग निर्माण /मर्मत	तेह्रथुम - - तेह्रथुम	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	३००	४५०	७५०	१५००	
६३०५	पुल संरक्षण तथा पट्टा मार्ग निर्माण /मर्मत	खोटांग - - खोटांग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००	
६३०६	पुल संरक्षण तथा पट्टा मार्ग निर्माण /मर्मत	ओखलढुङ्गा - - ओखलढुङ्गा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१४०	२१०	३५०	७००	
६३०७	पुल संरक्षण तथा पट्टा मार्ग निर्माण /मर्मत	सोलुखुम्बु - - सोलुखुम्बु	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२००	३००	५००	१०००	
६३०८	पुलुङ खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००	
६३०९	पुल्चोक नमुना विद्यालय शान्तिपुर तिनधरे सडक, इलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६३१०	पल्लो टार - सिन्धु पौवा - तिन माउले सडक निर्माण सुधार (प्रस्तावित Ring Road को पहिलो खण्ड)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३३.३३	३३३३.३३	३३३३.३४	१००००	
६३११	पलिया खोला पुल निर्माण,मेचीनगर-७	झापा - - झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१४८०	२२२०	३७००	७४००	
६३१२	पुवा खोला पुल ,भांगटार,इ.न.पा ९ र ११	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१४००	२१००	३५००	७०००	
६३१३	पुवाखोला साउने मुलडाँडा सिंचाइ योजना माइपोखरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
६३१४	पुवाखोलावाट भित्ते जाने सडक , इलाम न पा ४, इलाम	--	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	१२००	०	०	१२००	
६३१५	पश्चिम कुशहा १,४ खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००	
६३१६	पश्चिम कुशहा खा.पा.आ ,पश्चिम कुशहा ९	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३३.३३	१३३३.३३	१३३३.३४	४०००	
६३१७	पशुपतिनगर खा।पा।आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१०.३३	२१०.३३	२१०.३४	६३१	
६३१८	पशुपतिनगर दोस्रो खा।पा।आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३३.३३	८३३.३३	८३३.३४	२५००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
६३१९	पहरे सिचाई योजना कुईभर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४४	१४४	१४४	४३२	
६३२०	पहरे सिचाई योजना कुईभर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१७६.३३	१७६.३३	१७६.३४	५२९	
६३२१	पहेले खोला झो पु .(याम्फुदिन.सिरिजन्घा)	ताप्लेजुङ -- ताप्लेजुङ	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
६३२२	पहिरेनी पहिरो व्यवस्थापन कार्य, ताप्लेजुङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६४१.६७	६४१.६७	६४१.६६	१९२५	
६३२३	पाइप कल्भर्ट	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३३.३३	८३३.३३	८३३.३४	२५००	
६३२४	पाइप कल्भर्ट	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६.६७	१६६६.६७	१६६६.६६	५०००	
६३२५	पाइप कल्भर्ट	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३३.३३	३३३३.३३	३३३३.३४	१००००	
६३२६	पाखे कुलो हजारे सिचाई , तावाश्री	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०५	१०५	१०५	३१५	
६३२७	पाखे कुलो हजारे सिचाई , तावाश्री	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२८	१२८	१२८	३८४	
६३२८	पाखिबास मुगा राइघाट सडक पाखिबास नपा	धनकुटा -- धनकुटा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	४५००	६७५०	११२५०	२२५००	
६३२९	पाङ्गमा पुल, संखुवासभा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३८८६	१३८८६	१३८८६	४९६५८	
६३३०	पाङ्गदुवा खोला झो.पु मिकलाजुङ -५ पाँचथर	पाँचथर -- पाँचथर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	४००	६००	१०००	२०००	
६३३१	पाङ्गमा खोला सिचाई योजना खा.न.पा. ७ माल्टा संखुवासभा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
६३३२	पाच खापन आइतबारे दोभान होक्से पिप्लेटार हेमा दोभान सडक स्तरोन्नति	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
६३३३	पाँच धारे पम्पिङ खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८	
६३३४	पाँचगाछी खा.पा.यो	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००	
६३३५	पाँचगाछी बैगुनधारा सडक कालोपत्रे, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६३३६	पाचथर थर्पु सिन्नम तैलेक यम्पुदीन सडक, ताप्लेजुङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६३३७	पाँचथर थर्पु सिनाम खान्दिम्बे बजार तेल्लोक मामाङ्खे याम्फुदिन कञ्चनजंगा वेशक्याम्प सडक, ताप्लेजुङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६३३८	पाँचधारे ठूलो खोला तिलोचन कुलो सिचाई योजना, लेखर्क ८ ६ भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
६३३९	पाटने कुलो सिचाई रिस्कु	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५२६.६७	५२६.६७	५२६.६६	१५८०	
६३४०	पाटने कुलो सिचाई रिस्कु	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६४३.६७	६४३.६७	६४३.६६	१९३१	
६३४१	पाठमारी खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००	
६३४२	पाँठा खोला सिचाई उपआयोजना, धुपु १, लेब्राङ्ग, (४६ हे) संखुवासभा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८५	५८५	५८५	१७५५	
६३४३	पाँठा खोला सिचाई उपआयोजना, धुपु १, लेब्राङ्ग, (४६ हे) संखुवासभा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४४१५	४४१५	४४१५	१३२४५	
६३४४	पाडा जंगी बाट सशत्र प्रहरी पाथिभरा जाने सडक पिच	झापा -- झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१२००	१८००	३०००	६०००	
६३४५	पाडाजुँगे चप्रमाडी खजुरगाछी सडक १५ किमी , झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६३४६	पातेखा फेदी शुक्रवारे सडक, खोटाङ्ग १	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६३४७	पाथिभरा खा.पा.आ., पाथिभरा १-९	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५७.६७	१५७.६७	१५७.६६	४७३	
६३४८	पाथिभरा बृहत खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६.६७	१६६६.६७	१६६६.६६	५०००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
६३४९	पान्थारे पाल्ते थोपा सिं.यो. खाल्ते ८	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
६३५०	पानबारी डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली १	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००	
६३५१	पानबारी डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली २	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००	
६३५२	पानबारी खा.पा.आ. , सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०६६.६७	१०६६.६७	१०६६.६६	३२००	
६३५३	पानवारी खोला सिंचाइ योजना धरान २३ सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
६३५४	पानामारी गा.वि.स. हुँदै बनियानी बजार बाट बालुवारी पथरीया झामवारी केरावारी सडक कालोपत्रे, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६३५५	पानिगैरा मुहान खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४७२.६७	४७२.६७	४७२.६६	१४१८	
६३५६	परिजात मार्ग ग्राभल सुधार कान्काई ६ देखि ९, झापा	--	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	४०००	०	०	४०००	
६३५७	पावै ८ र ९ चुहान खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११६६.६७	११६६.६७	११६६.६६	३५००	
६३५८	पासाबारी बलुवारी झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६३५९	पासामारी बालुवारी सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६३६०	पिखुवा मानेभन्ज्याङ्ग खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३३३.३३	८३३३.३३	८३३३.३४	२५०००	
६३६१	पिखुवाखोला मोटरेबल पुल	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१५००	२२५०	३७५०	७५००	
६३६२	पिगुला खोला हितआल खानेपानि योजना निर्माण कार्य	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००	
६३६३	पिगुवा खोला सिं.यो. सोल्मा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
६३६४	पिगुवा सिक्के सिंचाइ योजना जिरीखिम्ति २०० हें तेहथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
६३६५	पिगुवाखोला सिंचाइ योजना, जिरीखिम्ती, पिप्ले (४०० हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
६३६६	पिनालाखा मखुवा खोला स्तिल पुल	खोटांग -- खोटांग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	६२०	९३०	१५५०	३१००	
६३६७	पिपरा बैठार मिलनचोकबाट बक्लौरी गा.वि.स. २ कुमरखत हुँदै धरान जाने बाटो, मोरङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६३६८	पिप्ले चुवाडे कुलो सिंचाइ योजना, घोर्लिखर्क २ ३ ४ (१५०हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
६३६९	पिपलटारी रानी भेडा सिंचाइ योजना, रुम्जाटार ३,८	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
६३७०	पिपली घाट झो पु स्रोतंग गा पा	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	६६०	९९०	१६५०	३३००	
६३७१	पिलुवा खोला झो पु, परागे चैनपुर र माई जोड्ने	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	६००	९००	१५००	३०००	
६३७२	पिलियाटार लिप्ट सिं.यो. छिन्तांग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
६३७३	पीगुवा खोला हात्ती आहाल सिं.यो. सोल्मा ५.६.८.९ (१४० हे), तेहथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९.३३	१९.३३	१९.३४	५८	
६३७४	पीगुवा खोला हात्ती आहाल सिं.यो. सोल्मा ५.६.८.९ (१४० हे), तेहथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४७.३३	१४७.३३	१४७.३४	४४२	
६३७५	पोक्तिंग खोला मूल खर्क सिवानी सिंचाइ योजना, राँगादिप, ओखलढुंगा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
६३७६	पोक्तिम खोला बरुणेश्वर विगुटार	ओखलढुंगा -- ओखलढुंगा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१७००	२५५०	४२५०	८५००	
६३७७	पोकली ककनी ओखलढुङ्गा सडक, ओखलढुङ्गा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६३७८	पोकली खोला मल्कु कुलो सिंचाइ योजना पोकली-५	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५१.६७	२५१.६७	२५१.६६	७५५	



कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
६३७९	पोकली खोला मल्कु कुलो सिंचाइ योजना पोकली-५	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०७.६७	३०७.६७	३०७.६६	९२३	
६३८०	पोखरीया खा.पा.आ	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००	
६३८१	पोलेढुङ्गा लुइटेल चौतारा पोडेलडाँडा म्याग्लुङ्गा न.पा.५ सडक, तेह्रथुम	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६३८२	पौठाक खा. पा. आ.	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
६३८३	पौवासारताप खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	५२५.६७	५२५.६७	५२५.६६	१५७७	
६३८४	पौवासारताप निवुखोला सिंचाइ योजना पौवासारताप र इमबुङ १.६ सम्म (१८५ हे.)	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
६३८५	फुएतप्पा मेनलाइन खा।पा।आ।	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८४	१८४	१८४	५५२	
६३८६	फुंगुवा खोला ठाडे तेसैं विजौर कुलो सिंचाइ योजना, हवाकु ९ (१४० हे.)	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
६३८७	फुगुवा खोला सिं.यो., निगुरादिन १,२ ३२ हे, ताप्लेजुंग	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	६५	६५	६५	१९५	
६३८८	फुगुवा खोला सिं.यो., निगुरादिन १,२ ३२ हे, ताप्लेजुंग	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६८.३३	२६८.३३	२६८.३४	८०५	
६३८९	फुगुवा खोला सिंचाइ योजना हाकु (१५० हे.) तेह्रथुम	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
६३९०	फुङ्गलिङ्ग बजारबाट हाङ्गदेवा फुरम्बु मित्तुङ्ग बजार लिङ्गखित सडक, ताप्लेजुङ्ग	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६३९१	फुङ्गलिङ्ग बजार भिन्तुना डाँडाँ हुँदै सुकेटार जाने पर्यटकिय पदमार्ग निर्माण	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००	
६३९२	फडेनी अम्बाबोटे सिन्धु लिखुखोला मुहान सिंचाइ योजना, भन्याङ्गटार	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
६३९३	फतेपुर बेलटार चिसापानी खोटाङ सडक, सप्तरी-उदयपुर-खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६३९४	फतीपुर बजार सप्तरी देखि तपेश्वर गाबिस पुरान्दाह चोक बाट तल्लो भागलपुर हुँदै वानडाडा रामपुर गाबिस उदयपुर जोड्ने सडक, उदयपुर	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६३९५	फुनिलंग ६ टुक्रे खोल्सी पाथिभरा शेर्पा टोल सडक, ताप्लेजुंग	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६३९६	फुनिलंग ९ शिव मा बि भोतेगाऊ सत्रमुरे सडक, ताप्लेजुंग	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६३९७	फुनिलंग न पा -नाईखोल्गं -कामि डाडा थेचम्बु-चाक्सीबोटे थुम्बेदीन हेलुम्बा खाम्देम्बे तेल्लोक ममंखे याम्फुदेँ कंचनजंघा बेस क्याम्प सडक	ताप्लेजुङ्ग -- ताप्लेजुंग	अन्य	३११५९	समानिकरण अनुदान	N/A	१	४०००	६०००	१००००	२००००	
६३९८	फुनिलन ११ फावाखोला सिरिजंगा सिकैचा सडक ताप्लेजुंग	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६३९९	फुलेगैरा न.प्र.सि.यो., गोली २	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
६४००	फुलुङ्ग खोला स्पीङ्गकलर सिंचाइ योजना आङ्गदीम ६ १३हे	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
६४०१	फलैचा १ सेरेजाख हुँदै च्याङ्गथापु सडक, पांचथर	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६४०२	फूलबारी गा.वि.स.तमोर कावेली दोभान हुँदै नागी सडक, ताप्लेजुङ्ग	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६४०३	फुल्बासा खोला पुल, मेचीनगर -१४-भद्र पुर ९	झापा - झापा	अन्य	३११५९	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१४८०	२२२०	३७००	७४००	
६४०४	फुलवती खोला सि.यो., छेस्काम, सोलुखुम्बु	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
६४०५	फलाटेखोला स्पीङ्गकलर सिंचाइ योजना, आङ्गदीम ९ १२हे	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
६४०६	फलामे साधु नर्वे महालेबोटे देउराली संक्रान्ति बजार सडक, तेरथुम	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६४०७	फलामे साँघु नेवै मेहेलबोटे सम्दु देउराली संक्रान्ति सडक	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	



कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	बिनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
६४०८	फवाखोला वडा ७ को थामडाडाबाट भिरकुना हुँदै सिकैचा गाविस तेलोक गाविस पेदाग गाविस माम्खे गाविस देखि यमफुदिन गाविस जोडने, , ताप्लेजुङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६४०९	फुवारतपा ओखेर खा. पा. आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
६४१०	फाकटानग मासिगटार धाप्लांग सडक मर्मत	धनकुटा - - धनकुटा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२००	३००	५००	१०००	
६४११	फाक्तेप खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
६४१२	फाक्तेब कुलो याम्बा सिंचाइ योजना, फाक्तेव १२	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
६४१३	फाक्ताङ्ग खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६.६७	१६६६.६७	१६६६.६६	५०००	
६४१४	फाकफोक खोला पुल निर्माण	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	३४०	५१०	८५०	१७००	
६४१५	फाकफोक डिङ्गेपुरबाट फलौटे डम्बरदेवी मा.वि. बाघखोर देउराली माइमजुवा माबू जमूना प्याङ्ग हुँदै नयाँ बजार सडक, इलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६४१६	फागुखोला न.प्र.सि.यो. खेजेनिम ६ ताप्लेजुङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
६४१७	फार्मको उत्पादन ब्लकमा शौचालय निर्माण	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३००	३००	३००	९००	
६४१८	फाल्गुनानन्द मार्ग स्तरोन्नती, पाँचथर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६४१९	फाल्गुनारी सि.यो., चरम्बी ९,	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
६४२०	फावाखोला सिंचाइ योजना फावाखोला २ ३ ४ ५ (७१ हैं) ताप्लेजुङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
६४२१	फाविङग मादी न.पा. १२,१३ खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
६४२२	फिक्कल गुम्बा छिडी फिक्कल ९ याङ्ग पञ्चकन्या शान्तिजुरे सडक, इलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६४२३	फिक्कल गोर्खे खा.पा.आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८४	१८४	१८४	५५२	
६४२४	फिक्कल जोगमाइ नया बजार दुधारे इलाम सडक (४२ कि मि)	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	४४६०	६६९०	१११५०	२२३००	
६४२५	फिक्कल बरबोटे मानेगाउँ पान्च जिल मेहेलेबोट गोर्खे माने भञ्ज्याङ हुँदै भारत जोड्ने, ईलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६४२६	फिक्कल वरवोटे सुंदुग माझगाउँ लालीखर्क श्रीअन्तु गुफालाल सडक, इलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६४२७	फिक्कल गोर्खे मानेभन्ज्याङ्ग सडक, ईलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६४२८	फिदिम खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५२५.३३	५२५.३३	५२५.३४	१५७६	
६४२९	फिदिम खा.पा.गु.सु.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५००	१५००	१५००	४५००	
६४३०	फिदिम फलोट (पूर्वी सिमाना) सडक, पाँचथर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६४३१	फिदिम फालोट सडक -	पाँचथर - - पाँचथर	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६०००	९०००	१५०००	३००००	
६४३२	फिदिम बस पार्क निर्माण	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
६४३३	फिदिम यासोक सडक , पाँचथर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६४३४	फिदिम शिवालय नाडलपा फेजोङ्ग छिन्तापु सडक स्तर उन्नती	पाँचथर - - पाँचथर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४०००	६०००	१००००	२००००	
६४३५	फिदिम शिवालय रानीटार, नाडलपा लुङरुपा, गोरुवाले सडक, पाँचथर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६४३६	फिदिम सान्दीन चोक्मगु नवानिदंदा सडक, पाचथर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
६४३७	फोक्सीडटार सिमपानी उ. मा. वि. पानधारे लाप्सुधाप साल्पा पोखरी उदयपुर-खोटाङ्ग-भोजपुर	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६४३८	फोगटे सिंक्रलर सि.यो., म्यांगलुंग	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५९	
६४३९	फौदरघाट सिंचाइ योजना राजगढ (१८९ हे) झापा	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
६४४०	बुगुरभिटा तीनमुखे सि. यो. विर्तामोड ५ गरामनी २ ८ झापा	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	८१२.३३	८१२.३३	८१२.३४	२४३७	
६४४१	बुगुरभिटा तीनमुखे सि. यो. विर्तामोड ५ गरामनी २ ८ झापा	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३५४.३३	३३५४.३३	३३५४.३४	१००६३	
६४४२	बुइपा खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८	
६४४३	बुईपा डाँडा गाउँ लहरेटोल कट्टीटारी कुसुखा यलम्बर मार्ग, खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६४४४	बैकुण्ठे भकुवाखोला वासीखोरा वयाङ्ग देवनटार पावला दुम्मान सडक, भोजपुर	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६४४५	बक्राह पुल रंगेली न.पा. दर्वेशा गा.वि.स. जोड्ने सडक, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६४४६	बकलौरी खा.पा.आ।	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३३.३३	२३३.३३	२३३.३४	७००	
६४४७	बकुवा मुहान गरि हात्तिटार आउने कुलो सिंचाई तावाश्री	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३.३३	१३३.३३	१३३.३४	४००	
६४४८	बकुवा मुहान गरि हात्तिटार आउने कुलो सिंचाई तावाश्री	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०९	१०९	१०९	३२७	
६४४९	बृक्षारोपण (बृक्षारोपण, बारवेरा, गोडमेल र संरक्षण अनुदान समेत)	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०००	४०००	४०००	१२०००	
६४५०	बगैचे कुलो सिंचाइ योजना, फुएतपा १ ३ र ९	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
६४५१	बैगुनधारा खा.पा.आ	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३३.३३	१३३३.३३	१३३३.३४	४०००	
६४५२	बगरकोट हुदै कुलुंग मार्ग वरगाछि हुदै देवी मार्ग सम्म	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६४५३	बगरकोटको पुल मुनी संरक्षण, धरान १५, सुनसरी	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	४००	४००	४००	१२००	
६४५४	बगुवा ५ खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८४	१८४	१८४	५५२	
६४५५	बुङ ३,४ काँगल २,३,४	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३३.३३	८३३.३३	८३३.३४	२५००	
६४५६	बुङ्ग खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१०.३३	२१०.३३	२१०.३४	६३१	
६४५७	बैजनाथपुर लखन्तरी गिधनीया सिमरिया सडक, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६४५८	बजार क्षेत्रको ढल निर्माण सुधार	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००	
६४५९	बडालु मान्खा डाँडागाउँ रातमाटे लेकखर्क, ओखलढुङ्गा-सोलुखुम्बु	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६४६०	बुढी खोला झोपु, दुहवी ४	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३११५९	समानिकरण अनुदान	N/A	१	८००	१२००	२०००	४०००	
६४६१	बुढी गंगा गापा १ हुँदै पुषपलाल चौक, हात्तिमुडा हरैचा सडक	मोरङ - - मोरंग	अन्य	३११५९	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१२००	१८००	३०००	६०००	
६४६२	बुढी मोरंग डाँडा बजार भेडेटार महाभारत आहाले बहराक्षेत्र सडक	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६४६३	बुढी मोरङ्ग खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४	
६४६४	बुढी, सेरा र ट्याङ्गा नदी, सुनसरी	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६६.६७	६६६६.६७	६६६६.६६	२००००	
६४६५	बुढीखोला झो पू इटहरी ४ सुनसरी (गोरक्ष मन्दिर बाट गौसला मन्दिर जाने)	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३११५९	समानिकरण अनुदान	N/A	१	९००	१३५०	२२५०	४५००	
६४६६	बुँडीडाडा सोताङ बुङ गुदेल मा.वि. सडक, सोलुखुम्बु	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
६४६७	बुढीमोरङ्ग (लावरबोटे) कावेली सडक, धनकुटा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६४६८	बेतनी खोला सिंचाइ योजना (१४० हे), दकम, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८८३	८८३	८८३	२६४९	
६४६९	बेतनी खोला सिंचाइ योजना (१४० हे), दकम, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
६४७०	बेतनी खोला पुल दमक ४	झापा - झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१४८०	२२२०	३७००	७४००	
६४७१	बेतनी सोरुंग ओखले रुपाटार बासबोटे सडक	उदयपुर - उदयपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	४०००	६०००	१००००	२००००	
६४७२	बुद्धचोक देखि तनमुना छिटाह कुशहा गाविस सडक, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६४७३	बुद्धनगर गा.वि.स.देखि दक्षिण जाने सडक, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६४७४	बुधनगर भातिगंज लक्ष्मीनिया सडक	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६४७५	बुधबारे दुलालचोक जोड्ने सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६४७६	बुधबारे रिंगरोड, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६४७७	बुधबारेको पुल्चोक नमुना स्कूल हुँदै तिनधरे सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६४७८	बने खा.पा.आ स.वि	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
६४७९	बन्चरे ल्याडबा न.प्र.सि.यो. ता.न.पा. ८ ताप्लेजुङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
६४८०	बेन्द्रक सुवा झो पु.मकालु ६	संखुवासभा - संखुवासभा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	६००	९००	१५००	३०००	
६४८१	बनिगामा ३,५ खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००	
६४८२	बनियानी खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००	
६४८३	बनियानी बरझोरा पुल देखि केचनाबध सम्मको सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६४८४	बेनीमाई खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८४	१८४	१८४	५५२	
६४८५	बबिया पोखरी चौकी देखि पूर्व वडा नं.९ हुँदै सत्तरझोडा गा.वि.स.मूल बाटो जोड्ने सडक, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६४८६	बबियाबिर्ता रंजनी कजिमान्चोक फर्सदंगी हुँदै दोभानाघट गन्धिअस्रम् दोबरिया थान हुँदै सुन्बरसी सडक निर्माण	मोरङ - मोरङ	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१२००	१८००	३०००	६०००	
६४८७	बयरबन ७ हस्तीनापुर सडक, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६४८८	बयरबन खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००	
६४८९	बर्खु खोला (थुलुंग दुधकोशी ६ र ७)	सोलुखुम्बु - सोलुखुम्बु	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	६००	९००	१५००	३०००	
६४९०	बर्खुखोला लाम्याते सिंचाइ योजना मुम्ली (५० हे) सोलुखुम्बु	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
६४९१	बरगाछी त्रिभुनचौक सडक, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६४९२	बर्जु ४ छरहदी देखि ५ हुँदै ६ इलाका प्रहरी कार्यालय गढी गापा इटहरी	सुनसरी - सुनसरी	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१८००	२७००	४५००	९०००	
६४९३	बर्जु गा.पा. डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००	
६४९४	बरडाँडा सब्बाखु लिम्बुदिन मेहेले सुरुम्बिम कञ्चनजंगा वेशक्याम सडक, ताप्लेजुङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६४९५	बरडाँडा साब्लाखु लिम्बुदिन मेहेले कञ्चनजनघा बेसक्याप सडक	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६४९६	बरणेशवर ढुस्के ७ विगुटार, राँगेदिप, पात्ले जोड्ने मोटर बाटो, ओखलढुंगा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
६४९७	बर्न शान्ति इरौटार हाँसपोखरी सडक,इलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६४९८	बरबोटे कुलो सिंचाई वेलका, कटुन्जे बबाला	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२९४	२९४	२९४	८८२	
६४९९	बरबोटे कुलो सिंचाई वेलका, कटुन्जे बबाला	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३५९.३३	३५९.३३	३५९.३४	१०७८	
६५००	बर्रेटार सिंचाई योजना साउने	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३२७.६७	३२७.६७	३२७.६६	९८३	
६५०१	बर्रेटार सिंचाई योजना साउने	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६८	२६८	२६८	८०४	
६५०२	बरुवा खोला झो पु, त्रि न पा -१२	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	६००	९००	१५००	३०००	
६५०३	बरुवा नदि नियन्त्रण त्रियुगा नपा उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००	
६५०४	बर्विया ९ मुसहरबस्ती खा.पा.आ , बर्विया ९	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००	
६५०५	बरवोटे कजेनी ठुलो शिरवुड गुफापताल, इलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६५०६	बराहा ७ खा।पा।आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८४	१८४	१८४	५५२	
६५०७	बराहा नगरपालिका वडा नं.२ को मिलन चोक सुर्यकुण्ड हुँदै चियावारी बरडाँडा सम्म सडक निर्माण, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६५०८	बेलटार चिसापानी लिकुवापोखरी —ओपलुखा—कपासे भोजपुर, उदयपुर-खोटाङ्ग-भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६५०९	बेल्टार दोश्रो खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५२.६७	५२.६७	५२.६६	१५८	
६५१०	बेलटार नहर ससंचाइ योजना, खुदुमाबारी ४,६ र ९, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	९७५	९७५	९७५	२९२५	
६५११	बेलटार नहर ससंचाइ योजना, खुदुमाबारी ४,६ र ९, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०२५	४०२५	४०२५	१२०७५	
६५१२	बेल्टार मुढे शनिश्वरे सडक, धनकुटा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६५१३	बेल्टारे शिरकटेरी धनकुटा पर्यटकीय सडक, भोजपुर, धनकुटा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६५१४	बेलटार हुँदै साउने सडक स्तरोन्ति, उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६५१५	बेलबारी १ (झोडा) हुँदै लेटाड फडानी जोडने सडक	मोरङ -- मोरङ	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१४००	२१००	३५००	७०००	
६५१६	बेलबारी फडानी आईतबारे सडक कालोपत्रे, मोरङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६५१७	बेलबारी ६ भलुवाही झोपु	मोरङ -- मोरङ	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१०८०	१६२०	२७००	५४००	
६५१८	बेलसोत कालीखोला खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००	
६५१९	बेलहारा खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१०.३३	२१०.३३	२१०.३४	६३१	
६५२०	बलान खोला झो.पु. (मैना टार मादले)	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	६००	९००	१५००	३०००	
६५२१	बलान खोला पक्क पुल(बेलडाडा,कोल्टे ,उ पुर गढी)	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१८००	२७००	४५००	९०००	
६५२२	बेलिया सिंचाइ योजना, रतन्छा ५ ७ ८ ९ (४५ हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
६५२३	बुवा खोला पुल (देबिस्थान र पौवा सेर)	खोटाङ -- खोटाङ	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१६००	२४००	४०००	८०००	
६५२४	बविया खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३३.३३	१३३३.३३	१३३३.३४	४०००	
६५२५	बवियाविर्ता बेतौनाचोक देखि दक्षिण भारतीय सीमाना जोड्ने सडक, मोरङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६५२६	बसन्तटार	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
६५२७	बसन्तटार सिंचाइ योजना, धरान उप.म.न.पा.-४, बसन्तटार	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
६५२८	बसन्तपुर केबुक सडक निर्माण (स्वीकृत खरिद गुरुयोजना बमोजिम) (क्रमागत)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६.६७	१६६६.६७	१६६६.६६	५०००	
६५२९	बसन्तपुर खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५२५.३३	५२५.३३	५२५.३४	१५७६	
६५३०	बसन्तपुर ढल निर्माण तथा प्रशोधन आयोजना, तेह्रथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	९०२.६७	९०२.६७	९०२.६६	२७०८	
६५३१	बसन्तपुर मुसांखेल मंगलेबारे पिपल डाँडा सडक, तेरथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६५३२	बसन्तपुर सार्वजनिक पार्क निर्माण (1st phase)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६.६७	१६६६.६७	१६६६.६६	५०००	
६५३३	बसन्तपुरमा बसपार्क देखि बसन्न मा. बि. सम्मा ढलान गर्ने कार्य	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५३३.३३	२५३३.३३	२५३३.३४	७६००	
६५३४	बसाहा खा.पा.आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६६६.६७	२६६६.६७	२६६६.६६	८०००	
६५३५	बहुजातिय संग्रहालय स्थापना गर्ने, धरान पूँजिगत खर्च	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३३.३३	१३३३.३३	१३३३.३४	४०००	
६५३६	बाँगे खोला बिकासे कुलो सिं.यो, कुइभीर ४,५ (३६ हे), ओखलढुङ्गा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३९	३९	३९	११७	
६५३७	बाँगे खोला बिकासे कुलो सिं.यो, कुइभीर ४,५ (३६ हे), ओखलढुङ्गा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२९४.३३	२९४.३३	२९४.३४	८८३	
६५३८	बाघकुर लुङ्गलेवा सिंचाइ योजना लुम्फाबुङ ३ ४ ५ (१८५ हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
६५३९	बाँझो ८,९ खा.पा.आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
६५४०	बाब्राखांग सिं.यो., भोजपुर न.पा. ९,१०, भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६५०	६५०	६५०	१९५०	
६५४१	बाब्राखांग सिं.यो., भोजपुर न.पा. ९,१०, भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६८३.३३	२६८३.३३	२६८३.३४	८०५०	
६५४२	बाम्राङ खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८	
६५४३	बायोग्यास जडान	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६.६७	१६६६.६७	१६६६.६६	५०००	
६५४४	बारबन्देज गर्न तार पिलर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२००	२००	२००	६००	
६५४५	बाह्रबिसे इभादेवीटार खोतांक नुम ट्याक खोल्ने	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२०००	३०००	५०००	१००००	
६५४६	बालबानी चोफे चम्बा काभ्रेटार महाभोडा नवारखोला आरम्भोटे सडक, पाँचथर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६५४७	बाला १-९ खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०५	१०५	१०५	३१५	
६५४८	बाँस्पानी खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४	
६५४९	बाहुनटार कुलो सिंचाई, तावाश्री	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८.३३	१८.३३	१८.३४	५५	
६५५०	बाहुनटार कुलो सिंचाई, तावाश्री	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२२.३३	२२.३३	२२.३४	६७	
६५५१	बाहुनडांगी खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
६५५२	बाहुना बोला पुल उदयपुर ७	उदयपुर --?	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	४००	६००	१०००	२०००	
६५५३	बाहुनी १-७ डिप बोरिङ खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	९३३.३३	९३३.३३	९३३.३४	२८००	
६५५४	बाहुनी खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००	
६५५५	बाहुनी गा.वि.स.७ (मुलनहर हुँदै) रैझार डाम्गीहाट गा.वि.स.सिमाना सडक, मोरङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६५५६	बाह्र हजारे कुलो सिंचाइ उपआयोजना, आङ्गसराङ २,३,(२५ हे), पाँचथर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४५	४५	४५	१३५	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	बिनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
६५५७	बाह्र हजार कुलो सिंचाइ उपआयोजना, आङ्गसराङ २,३,(२५ हे), पाँचथर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३८.३३	३३८.३३	३३८.३४	१०१५	
६५५८	बाह्रवसे १- ९ वृहत खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०५.३३	१०५.३३	१०५.३४	३१६	
६५५९	बाह्रवसे खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८	
६५६०	बाह्रवसे सभापोखरी सडक, संखुवासभा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६५६१	बिप्ल्याटे माईपोखरी मईमजुवा सन्दकपुर सडक पिच, ईलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६५६२	बिमिरे कुलो सिंचाई मेन्खु	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	९.३३	९.३३	९.३४	२८	
६५६३	बिमिरे कुलो सिंचाई मेन्खु	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७.३३	७.३३	७.३४	२२	
६५६४	बिमिरे खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८४	१८४	१८४	५५२	
६५६५	बिर्तामोड सैनिक मोड सनिक बजार हुँदै भारत सीमा, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६५६६	बिर्तामोड सैनिकबजार सैनिक चोक गोलथाप राजगढ भारत सिमा सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६५६७	बिरेन्द्र चोक देखि पण्डितडाँडा निपाने चोक जाने सडक स्तारोत्रति	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
६५६८	बिरुवा उत्पादन (बिभिन्न प्रकारका रुख काष्ठ तथा बहुउपयोगी प्रजाति)(स्थानीय माग र अनुकूलता बमोजिम) (हजारमा)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८३६.६७	१८३६.६७	१८३६.६६	५५१०	
६५६९	बिराट खा.पा.यो., मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३२२	१३२२	१३२२	३९६६	
६५७०	बिराटनगर १८ देखि फडाचीचोक हुँदै तर्पुमा गोदाम हुँदै भारतीय सिमा सम्म सडक, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४२१९	४२१९	४२१९	१२६५७	
६५७१	बिराटनगर १९ मिलनचोक ग्राम्थान १ लखन्तरी सडक, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६५७२	बिराटनगर महानगरपालिका वार्ड नं १८ देखि भातिगंज जहदा गाउ पालिका जाने सडक कालोपत्रे, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६५७३	बिराटनगर वार्ड न ५,६,११,१२ हुँदै जोगवनी बोर्डर जोड्ने सडक	मोरङ्ग -- मोरङ्ग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	११००	१६५०	२७५०	५५००	
६५७४	बिरिग खोला झो पु, पैलाडुब्बा ८	झापा -- झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	३६०	५४०	९००	१८००	
६५७५	बिरिग खोला पुल निर्माण,कन्काई ६,कन्काई ९,घैला दुबा	झापा -- झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१४८०	२२२०	३७००	७४००	
६५७६	बिरिग खोला मोटरेबल पुल, (काजिटा र धडारे)	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१४००	२१००	३५००	७०००	
६५७७	बिलिम्ला खा. पा. आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०५.३३	१०५.३३	१०५.३४	३१६	
६५७८	बिसमूरे सिंचाइ उपआयोजना,म्याङलूङ, जिरीखिम्ती, (१३० हे) तेहथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५२९८	५२९८	५२९८	१५८९४	
६५७९	बिसमूरे सिंचाइ उपआयोजना,म्याङलूङ, जिरीखिम्ती, (१३० हे) तेहथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७०२	७०२	७०२	२१०६	
६५८०	बोखिम छाते इवा दोभान सडक, तेरथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६५८१	बोधे	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८	
६५८२	बोहोरेखोल्सा खा.पा.आ., दुम्रे लामिडाँडा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४	
६५८३	बोहोराटार सोलार लिफ्ट सिं.यो, ख.न.पा ९, टुम्लीगंटार	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
६५८४	बौकाचाप बाँध तथा पैनी सिंचाइ योजना, इटहरी (१०० हे.), सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
६५८५	भञ्ज्याङ्गे सिंचाइ योजना थैचम्बु ६ देखि ९ ताप्तेजुङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
६५८६	भट्टि थुनुवाटार कुलो सिंचाई सिद्धिपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५८.३३	१५८.३३	१५८.३४	४७५	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
६५८७	भट्टि धनुवाटार कुलो सिंचाई सिद्धिपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९३.३३	१९३.३३	१९३.३४	५८०	
६५८८	भुटानी शरणार्थी सास्कृतिक संग्रहालय निर्माण गर्ने दमक नगरपालिका झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००	
६५८९	भुटाहा बसन्तपुर धुस्की बजार सम्म सडक निर्माण, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६५९०	भेडेटार खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४	
६५९१	भेडेटार डाँडावजार राजारानी चौविसे एकिकृत पर्यटकीय पुर्वाधार विकास योजना धनकुटा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००	
६५९२	भेडेटार महाभारत आहाले कोकाहा वराह क्षेत्र सडक, धनकुटा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६५९३	भेडेटार महाभारत आहाले कोकाहा बराहा क्षेत्र सडक, धनकुटा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३३.३३	३३३३.३३	३३३३.३४	१००००	
६५९४	भेडेमुसे सिं.यो. सक्रान्तिबजार	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
६५९५	भेडिया (सातरी) गजेथुम्का (उदयपुर) नाम्चेबजार (सोलुखुम्बु) सडक, सोलुखुम्बु	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६५९६	भडौरी खोला नियन्त्रण, उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००	
६५९७	भुतेनी सैनिक सिचाइ योजना, गरामनी, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००	
६५९८	भुलुङ्ग खोला सिंचाई योजना, देवीचौर, तोपगछी (२५० हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
६५९९	भद्रपुर ज्यामिरेगढी धुलाबारी -गुजा बस्ती मागुर्माडी शान्तिनगर हुँदै इरेटार	झापा -- झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१४००	२१००	३५००	७०००	
६६००	भद्रपुर न पा १ धिमालथुरा पृथ्विनगर, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६६०१	भद्रपुर फडानिपुल इट्टा भट्टा बौध मोड सलकपुर इलाम सडक	झापा -- झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१४००	२१००	३५००	७०००	
६६०२	भद्रपुर- महेशपुर डिप टयुवले सिचाई प्रणाली	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३३.३३	८३३.३३	८३३.३४	२५००	
६६०३	भदौरे खोल्सी सिं.यो, दिक्तेल २	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
६६०४	भन्टावारी सिंचाई योजना, हरिपुर ७, ८ र ९	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३३.३३	१३३३.३३	१३३३.३४	४०००	
६६०५	भमरी खा.पा.आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
६६०६	भर्याग खोला जुबु ३ बाट जुबु ९ सिं.यो., सोलुखुम्बु	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
६६०७	भर्याङ्ग खोला सिंचाई उपआयोजना, लुङ्गरुपा ७.८.९ (८४ हे), पाँचथर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
६६०८	भर्याङ्ग खोला सिंचाई उपआयोजना, लुङ्गरुपा ७.८.९ (८४ हे), पाँचथर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८८३	८८३	८८३	२६४९	
६६०९	भरौल खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००	
६६१०	भरौल सिंचाई योजना, भरौल ३ (४००हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
६६११	भुल्के खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६.६७	१६६६.६७	१६६६.६६	५०००	
६६१२	भुल्के खोला सिंचाई योजना (७५ हे), पशुपतिनगर ६.८ इलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४४१.६७	४४१.६७	४४१.६६	१३२५	
६६१३	भुल्के खोला सिंचाई योजना (७५ हे), पशुपतिनगर ६.८ इलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८.३३	५८.३३	५८.३४	१७५	
६६१४	भलुवा खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८	
६६१५	भलुवा खोला झो पु धनपाल ३ डकुवाडाडा	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	९६०	१४४०	२४००	४८००	
६६१६	भलुवा खोला पुल ,केराबारी ९,३	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	७००	१०५०	१७५०	३५००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	बिनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
६६१७	भलुवा सिं.यो. बयरवन ३,४,५,६,७ (३१२ हे), मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२९४३.३३	२९४३.३३	२९४३.३४	८८३०	
६६१८	भलुवा सिं.यो. बयरवन ३,४,५,६,७ (३१२ हे), मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३९०	३९०	३९०	११७०	
६६१९	भलायडाँडा कोल्टे खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८४	१८४	१८४	५५२	
६६२०	भैसेटार लिफ्ट सिं.यो., कुरुले तेनुपा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
६६२१	भुसपाले एकराते न.प्र.सि.यो. माइमझुवा ४	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
६६२२	भाङ्गटार खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
६६२३	भाडटार - याडपाड खा. पा. आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६६६.६७	२६६६.६७	२६६६.६६	८०००	
६६२४	भानुचोक बाट डाडागाउँ जाने वाटो (पुस्प धिरेन्द्र मार्ग) दमक १	झापा - - झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	९००	१३५०	२२५०	४५००	
६६२५	भारपा सल्लेरी सौभाङ्ग बराडथुम साप्रे काम्रे पंचमि अमरपुर सडक, पाँचथर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६६२६	भारपाको सल्लेरी देखि सुभाङ ९ मालबासे मोटरबाटो, पाँचथर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६६२७	भालाङखोला खा.पा.आ. तल्लो खोक्सेली	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३८६	३८६	३८६	११५८	
६६२८	भालु खोला लप्सीफाट सि.यो. सि.न.पा.१ तलुवा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
६६२९	भालु खोला सिम्ले खोला वैतालमान सिचाइ योजना, दिक्तेल न.पा. १५ खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
६६३०	भालुखोप कुदुनावारी सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६६३१	भालुखोप खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४	
६६३२	भालुखोला सि.यो., सोरुङ्गसोता १ (१८हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
६६३३	भोक्राहा गा पा को टोप जाने बाटोमा पर्ने भोक्राहा बजार सडक	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१८००	२७००	४५००	९०००	
६६३४	भोक्राहा चिरौदी चोक नरसिंह वडा नं. ९ कालिस्थान चप्राही घाट दक्षिण भुटाहा बसन्तपुर घुस्की सडक, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६६३५	भोगटेनी खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६.६७	१६६६.६७	१६६६.६६	५०००	
६६३६	भोजपुर ओखरे धिन्ताङ्ग वासिङ् थर्पु मुवालखा रानीटार सडक, भोजपुर, उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६६३७	भोजपुर घुर्पीसे वैदार भञ्ज्याङ्ग दिङ्गला तुम्लीङ्गटार, भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६६३८	भोजपुर छिनामखु सडक, भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६६३९	भोजपुर टक्सार एरपोर्ट सडक	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	८०००	१२०००	२००००	४००००	
६६४०	भोजपुर टक्सार माने भञ्ज्याङ्ग बैकुंठे बासिखोडा बलंखा रानीटार	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	६०००	९०००	१५०००	३००००	
६६४१	भोजपुर टक्सार मानेभञ्ज्याङ्ग मासिफोरा यु सडक निर्माण, भोजपुर १	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६६४२	भोजपुर टक्सार मानेभञ्ज्याङ्ग वासीखोरा यू.वालंखा हुदै रानीटार सम्मको सडक, भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६६४३	भोजपुर दिग्गला मुलपानी केउरिनी पनि (१२)	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१५००	२२५०	३७५०	७५००	
६६४४	भोजपुर प्रस्तावीत बसपार्क बाट टक्सार जाने सडक स्तरोन्नती, भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६६४५	भोजपुर मानेभञ्ज्याङ्ग रानीबास घोरेंटर सडक (२८)	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१५००	२२५०	३७५०	७५००	
६६४६	भोजपुर मानेभञ्ज्याङ्ग घोडेटार हसनपुर सडक, भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
६६४७	भोजपुर मानेभन्ज्याङ्ग वासीखोर रानीवास हसनपुर सिम्ले सडक, भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६६४८	भोजपुर सदरमुकाम देखि घोरेटार हसनपुर चुहार डाँडा हुँदै मैनामैनी चतरा जोड्ने सडकको सुनकोशी नदीमा मैनामैनी ४, वासेप्ला र हसनपुर २ चारमा पक्कै सडक पुल सर्भे तथा निर्माण, भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६६४९	भोजपुर-टक्सार-माने भन्ज्यांग-यु.बलान्खा सडक	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६६५०	भोटेटार खानेपानी आयोजना	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३.३३	१३३.३३	१३३.३४	४००	
६६५१	भोडे खोला फोहारा सिं. देवानटार १, भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
६६५२	भोले खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८	
६६५३	भोलेडाँडा मूलावारी वाँदरभिर सिंचाइ योजना जुङ्वाङ धनकुटा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
६६५४	भोलेनी बस्ती संरक्षण, धरान २०	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४८३.३३	४८३.३३	४८३.३४	१४५०	
६६५५	भोलाकोट याकु छयाङ्ग्री तिवारी भन्ज्याङ्ग, भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६६५६	भोडाहा खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००	
६६५७	म. रा. म. भोक्राहा हुदै भारत सिमा सडक	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६६५८	म.रा.मा. उर्लाबारी राजघाट सिजुवा हुदै भारत बोर्डर, मोरङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६६५९	मुकुर्ची पुवार पाउँ भुटार लाफगाउँ सडक निर्माण, उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६६६०	मुकुर्ची माझखर्क बासवारे सडक, उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६६६१	मकालु १- ९ खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
६६६२	मकालु वृहत खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५२.६७	५२.६७	५२.६६	१५८	
६६६३	मेखु खोला माझगाउँ कुलो जलेश्वरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३०.३३	१३०.३३	१३०.३४	३९९	
६६६४	मेखु खोला माझगाउँ कुलो जलेश्वरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५९.३३	१५९.३३	१५९.३४	४७८	
६६६५	मुख्यमन्त्री ग्रामीण सडक	--	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	८००००	१२००००	२०००००	४०००००	
६६६६	मंगलटार खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३८३.६७	३८३.६७	३८३.६६	११५१	
६६६७	मंगलबारे झुत्रेखोला खा.पा.आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८४	१८४	१८४	५५२	
६६६८	मंगलबारे टाँडी सडक, मोरङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६६६९	मंगलबारे सामलिङ्ग आइतबारे उत्तरी सामालिङ्ग सडक खण्डे, मोरङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६६७०	मंगलवारे देखि भन्ज्यांग बिष्णुपादुका मन्दिर बाट चिडेडाँडा हुदै धरान १३ फुस्रे सम्म	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६६७१	मुगा(२,४) खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४	
६६७२	मुगा(६,७,८) खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३९४	३९४	३९४	११८२	
६६७३	मृगौलीया खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५२५.३३	५२५.३३	५२५.३४	१५७६	
६६७४	मेची खोला शान्तिधारा सिंचाइ योजना, सवालवुङ्ग इलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
६६७५	मेची न.पा. ६ र ७ पुरानो भन्सार सुनभागा मार्ग र कनक मार्ग कालोपत्रे, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	बिनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
६६७६	मेची न.पा. झापा मार्ग कालोपत्रे (निन्दा देखि पुण्य चोक हुँदै नक्कलबान्दा सम्म), झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६६७७	मेची राजमार्ग फिदिम न.पा.३ दितिवा डाडावाट बुर्जा गाँउ हुदै इम्बुङ ८ जाने सडक, पाँचथर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६६७८	मेची राजमार्ग वागाडाँगी बाट उत्तर सितागढी हुदै बलुबारी हल्दिबारी बितमोड सडक	झापा - - झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१४००	२१००	३५००	७०००	
६६७९	मेची राजमार्गबाट थेचम्बु औसिडाँडा थेचम्बु ९ हुदै जरीबोटे देउराली पाथिभरा जोड्ने पर्यटकीय सडक कालोपत्रे, ताप्लेजुङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६६८०	मेची राजमार्गबाट थेचम्बु औसिडाँडा थेचम्बु ९ हुदै जरीबोटे देउराली पाथिभरा जोड्ने पर्यटकीय सडक कालोपत्रे, ताप्लेजुङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६६८१	मेची लोकमार्ग बाहुनाडाँगी पथरीया ८ हुँदै घेरावारी राजगढ सडक पथरीयाखण्ड, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६६८२	मेची लोकमार्ग वाट डाडागाउं जाने किरातेश्वर मार्ग, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६६८३	मछिन्द्र खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५२५.३३	५२५.३३	५२५.३४	१५७६	
६६८४	मजुवा कालिका खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४	
६६८५	मजुवा बाँध पैनी सिंचाइ योजना, बवियाविर्ता	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
६६८६	मझारे खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५०००	
६६८७	मझारे सोलार लिफ्ट सिंचाइ योजना जदा गाउपालिका, मोरग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००	
६६८८	मञ्जरी कृषक समुह न.प्र.सि.यो., थर्पुडाँडा, भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
६६८९	मुडेरी खा.पा.आ. टंकिसिनुवारी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
६६९०	मुडा गा. वि. स.पाख्रिवास ३ देखि मुगा ४ हुँदै घोडेदार भोजपुर, धनकुटा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६६९१	मुढेखोला घट्टेखोला सिंचाइ योजना, तिनाला, सोलुखुम्बु	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
६६९२	मुढेबजार तामाचोक जिरोवाइन्ट चौरीखर्क जलजला सडक, संखुवासभा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६६९३	मुढेवास	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६५७	६५७	६५७	१९७९	
६६९४	मत्स्यपोखरी खा.पा.आ., मत्स्यपोखरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५२.६७	५२.६७	५२.६६	१५८	
६६९५	मदन आश्रित मार्ग कालो पत्रे मे न पा ११	झापा - - झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	६००	९००	१५००	३०००	
६६९६	मदन भण्डारी मार्ग (झुर्किंया सिजुवा सातमेडी आमवाडी उर्लाबारी मधुमल्ला रवि), मोरङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६६९७	मदन भण्डारी राजमार्ग चाँगे हुँगे साँगु हुँदै गोफा बसन्तपुर	ताप्लेजुङ - - ताप्लेजुङ	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	४०००	६०००	१००००	२००००	
६६९८	मैदल न.प्र.स., मुक्ती २, (१०हे.) सोलुखुम्बु	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
६६९९	मधुखोला स्प्रिङकलर सिंचाइ योजना, न.पा ११	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
६७००	मधुमल्ला खजुरगाडी (बाँकी खण्ड १२ किमी) कालोपत्रे	झापा - - झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
६७०१	मधुमल्ला गा.वि.स.मालवारी संगमचोक यलम्बरचोक इलाम जोड्ने सडक, मोरङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६७०२	मधुमल्ला बृहत खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५२५.३३	५२५.३३	५२५.३४	१५७६	
६७०३	मधुमल्ला वडा १ बाट पिलाचोक देखि टोडी वडा ९ सम्म वताहा खोला सम्म कालोपत्रे, मोरङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६७०४	मध्य चौबिसे (साघुरिगढी सिम्बुवा मोड)आहाले महाभारत सडक	धनकुटा - - धनकुटा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	३५००	५२५०	८७५०	१७५००	
६७०५	मध्य पहाडी लोकमार्ग फलैचा ४ साविक फलैचा ५, ८ हुँदै तिम्रुबपोखरी सम्म स्तरउत्तरी र ट्याका ओपन	पाँचथर - - पाँचथर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२०००	३०००	५०००	१००००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
६७०६	मध्यहर्साही खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८	
६७०७	मधुल्ला धोविनी वताह सडक, मोरङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६७०८	मधेली खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००	
६७०९	मधुवन बजार खा।पा।आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००	
६७१०	मधेशा खा।पा।आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३३.३३	२३३.३३	२३३.३४	७००	
६७११	मन्थली साँघुटार घोराखोरी सडक, रामेछाप, ओखलढुङ्गा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४२१९	४२१९	४२१९	१२६५७	
६७१२	मनमाया राई विमानस्थल शेर सडक मर्मत	धनकुटा -- धनकुटा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२००	३००	५००	१०००	
६७१३	मैनामैनी खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४	
६७१४	मयुम खोला सिंचाइ योजना पशुपतिनगर ६.७.८	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
६७१५	म्याङलुङ्ग जन्तरे डाँडा ढकालगाउँ सडक, तेह्रथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६७१६	म्याङलुङ्ग न.पा. सस्ता आम्बुङ्ग मोराहाङ्ग सडक, तेह्रथुम १६२	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६७१७	म्याङलुङ्ग टुडिखेल तमोर राके भञ्ज्याङ, तेह्रथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६७१८	म्याङलुङ्ग न पा रिङ्गरोड	तेह्रथुम -- तेह्रथुम	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	३०००	४५००	७५००	१५०००	
६७१९	म्याङलुङ्ग बजार साव्ला आम्बुङ्ग मोराहाङ्ग सडक, तेह्रथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६७२०	म्याङ.लुङ्ग बजार खानेपानी आयोजना सुधार विस्तार	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००	
६७२१	म्याङलुङ्ग टुडिखेल तमोर राके सडक, पाचथर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६७२२	मूर्ति खोला सि. यो. , रामपुर र कटुन्जेबबला	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५४५२.६७	१५४५२.६७	१५४५२.६६	४६३५८	
६७२३	मूर्ति खोला सि. यो. , रामपुर र कटुन्जेबबला	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०४७.३३	२०४७.३३	२०४७.३४	६१४२	
६७२४	मूर्तिखोला सिंचाइ योजना, ठोक्सीला २,७	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००	
६७२५	मूर्तिढुङ्गा खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८	
६७२६	मर्मत सम्हार गर्नुपर्ने सडक	खोटांग -- खोटांग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००	
६७२७	मर्मत संहार गर्नुपर्ने सडक	तेह्रथुम -- तेह्रथुम	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२००	३००	५००	१०००	
६७२८	मर्मत संहार गर्नुपर्ने सडक	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००	
६७२९	मर्मत संहार गर्नुपर्ने सडक	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१२०	१८०	३००	६००	
६७३०	मर्मत संहार गर्नुपर्ने सडक	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२००	३००	५००	१०००	
६७३१	मर्मत संहार गर्नुपर्ने सडक	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२००	३००	५००	१०००	
६७३२	मर्मत संहार गर्नुपर्ने सडक	झापा -- झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००	
६७३३	मर्मत संहार गर्नुपर्ने सडक	मोरङ -- मोरङ	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	६००	९००	१५००	३०००	
६७३४	मर्मत संहार गर्नुपर्ने सडक	पाँचथर -- पाँचथर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२००	३००	५००	१०००	
६७३५	मर्मत संहार गर्नुपर्ने सडक	ताप्लेजुङ -- ताप्लेजुङ	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२००	३००	५००	१०००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	बिनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
६७३६	मर्मत संहार गर्नुपर्ने सडक	सोलुखुम्बु - - सोलुखुम्बु	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	३००	४५०	७५०	१५००	
६७३७	मर्मत संहार गर्नुपर्ने सडक	ओखलढुंगा - - ओखलढुंगा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	३००	४५०	७५०	१५००	
६७३८	मराम पूर्व कुशाहचोक उत्तर वडा नं. २ मण्डलटोल कोशीटप्पु आरक्ष सडक, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६७३९	मरिया खोला पक्किल पुल बरडंगा ७	मोरङ - - मोरंग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	७००	१०५०	१७५०	३५००	
६७४०	मुल कुलो मर्मत भलाएडाँडा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८८.३३	२८८.३३	२८८.३४	८६५	
६७४१	मुल कुलो मर्मत भलाएडाँडा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३५.६७	२३५.६७	२३५.६६	७०७	
६७४२	मुल पुजारी कुलो सिंचाइ योजना, धरान २३ पानवारी (१०० हे.), सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
६७४३	मुलखर्क ६,७, ९ खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४	
६७४४	मुलखर्क मंगलवारे सडक संखुवासभा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६७४५	मुलखोला खा.पा.आ. सु.वि.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८	
६७४६	मुलखोला सिंचाई कुलो बाहुनी डाँडा ५	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४२९.६७	४२९.६७	४२९.६६	१२८९	
६७४७	मुलखोला सिंचाई कुलो बाहुनी डाँडा ५	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३५१.६७	३५१.६७	३५१.६६	१०५५	
६७४८	मुलघाट आँखीसल्ला छिन्ताङ त्रिवेणी भोजपुर सडक, धनुकटा, भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३३.३३	३३३३.३३	३३३३.३४	१००००	
६७४९	मलेतेनी भैसे खेत सिंचाइ योजना गाग्राटार १ देखि ९ ओखलढुङ्गा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
६७५०	मुलपानी अलैचि सिंचाइ योजना, खेजेनिम ४ र १ ३५ हे	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
६७५१	मुला खोला कुलो सिंचाई हडिया	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३२८.६७	३२८.६७	३२८.६६	९८६	
६७५२	मुला खोला कुलो सिंचाई हडिया	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०२	४०२	४०२	१२०६	
६७५३	मेवा खोला झो पु (वार्कु पुछार दोरपा जोड्ने)	खोटांग - - खोटांग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	६४०	९६०	१६००	३२००	
६७५४	मेवा खोला झो पु, पावलुंग र फापुंग जोड्ने)	ताप्लेजुङ - - ताप्लेजुङ	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
६७५५	मेवाखोलामा झो .पु मकालु ३ , मुसिमा	संखुवासभा - - संखुवासभा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	६०	९०	१५०	३००	
६७५६	मुस्कान चोक - बसपार्क सडक निर्माण सुधार दोस्रो चरण	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००	
६७५७	मुसहरि टोल फुटानी सडक, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६७५८	मसारखोला सिरानकुलो सिंचाइ योजना वाक्सा-९	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९९	१९९	१९९	५९७	
६७५९	मसारखोला सिरानकुलो सिंचाइ योजना वाक्सा-९	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४३.३३	२४३.३३	२४३.३४	७३०	
६७६०	मसाहार सिंचाइ योजना इनद्रेणी पोखरी ८	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६३.६७	१६३.६७	१६३.६६	४९१	
६७६१	मसाहार सिंचाइ योजना इनद्रेणी पोखरी ८	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२००.३३	२००.३३	२००.३४	६०१	
६७६२	महेन्द्र दीही कुलो सिंचाई रुपाटार	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४८.३३	४८.३३	४८.३४	१४५	
६७६३	महेन्द्र दीही कुलो सिंचाई रुपाटार	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३९.३३	३९.३३	३९.३४	११८	
६७६४	महेन्द्र राजमार्ग (रतुवा पुल पुर्ब)-खयरबारी लालधन्दा भर्का दीमीठा श्यामटोलि तोलियागाछी मल्हा टोलि सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४२१९	४२१९	४२१९	१२६५७	
६७६५	महेन्द्र राजमार्ग (रतुवा पुल पश्चिम)-बालुवाटार चक्रपथ धराने टोल सनिस्चरे बजार सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४२१९	४२१९	४२१९	१२६५७	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
६७६६	महेन्द्र सिंचाइ उपआयोजना,(९५ हे) आखीभुइ ९, डाडागाँउ १,५, चनुवा २,५,६,७,८, धनकुटा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३८८५.३३	३८८५.३३	३८८५.३४	११६५६	
६७६७	महेन्द्र सिंचाइ उपआयोजना,(९५ हे) आखीभुइ ९, डाडागाँउ १,५, चनुवा २,५,६,७,८, धनकुटा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५१४.६७	५१४.६७	५१४.६६	१५४४	
६७६८	महेन्द्रनगर खा.पा.आ, महेन्द्रनगर खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००	
६७६९	महेन्द्रनगर चक्रघछीबाट वडा ८, ७ को कुटीपूल सिङ्गीया रामधुनी सडक, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६७७०	महेन्द्रनगरको बांगेबाट हल्दिया कालाबंजर तिनकुने भलुवा चौरी हुँदै धरान जाने सडक	सुनसरी - सुनसरी	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१८००	२७००	४५००	९०००	
६७७१	महभिर खोला सिंचाइ योजना फेदिगुठ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८२.६७	१८२.६७	१८२.६६	५४८	
६७७२	महभिर खोला सिंचाइ योजना फेदिगुठ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२२३.३३	२२३.३३	२२३.३४	६७०	
६७७३	महमाई १दोश्रो खा।पा।आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
६७७४	महमाई खा।पा।आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८४	१८४	१८४	५५२	
६७७५	महमाई तेस्रो खा।पा।आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४	
६७७६	महुरे मलायागिरी रावाखोला सडक, खोटाङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६७७७	मेहेले सुरुमखि खेवाड याम्ठेले हुँदै कञ्चनजंघा वेश क्याम्प सडक, ताप्लेजुङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६७७८	महविरखोला सिंचाइ योजना, तुङ्गेछा सेमेङ्ग ७ ८ (९० हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
६७७९	महेशपुर खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००	
६७८०	महेशपुर जम्मकोटा खा.पा.आ, कटहरी २,३ बेजनाथपुर ९	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२६६.६७	१२६६.६७	१२६६.६६	३८००	
६७८१	महाकाली कुलो राखा ८	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५२४.३३	५२४.३३	५२४.३४	१५७३	
६७८२	महाकाली कुलो राखा ८	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६४१	६४१	६४१	१९२३	
६७८३	महादेवखोर वडा कार्यालय मुसहरी हुँदै जहदा ७ जोड्ने सडक, मोरंग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६७८४	महादेववेशी सल्ले अर्खौले सडक खोटाङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६७८५	मुहान खोला च्याँलसी सिंचाइ योजना, जुतु ५,६, (२५ हे) सोलुखुम्बु	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३९०	३९०	३९०	११७०	
६७८६	मुहान खोला च्याँलसी सिंचाइ योजना, जुतु ५,६, (२५ हे) सोलुखुम्बु	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२९४३.३३	२९४३.३३	२९४३.३४	८८३०	
६७८७	महानन्द चोकबाट रिमालचोक हुँदै दक्षिणेश्वर शिवालय मन्दिर जाने बाटो, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६७८८	महाभारत खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८४	१८४	१८४	५५२	
६७८९	महाभारा खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३३.३३	८३३.३३	८३३.३४	२५००	
६७९०	महाभिर सिंचाइ योजना, सावाकटहरे २ देखि ९ (५५हे.), खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
६७९१	महारानी ३ स्कुलचौन चान्द्र खोलाको ८ नं. बाँध सिताचोक बाह्रघरे दमक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६७९२	महारानीझोडा खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३३.३३	१३३३.३३	१३३३.३४	४०००	
६७९३	महालक्ष्मी खोला याडपाङ सिंचाइ योजना अर्खौले जितपुर धनकुटा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
६७९४	मा.वि. रिस्कु बाट देउलीकुना पिच, उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६७९५	माइ खोला मोटेरेबल पुल(जमुना सुल्बुंग)	इलाम - इलाम	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१०००	१५००	२५००	५०००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	बिनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
६७९६	माइखोला मोतारेबल पुल, रुरुप	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२०००	३०००	५०००	१००००	
६७९७	माइपोखरी खा।पा।आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३६.३३	२३६.३३	२३६.३४	७०९	
६७९८	माइमजुवा खा।पा।आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८४	१८४	१८४	५५२	
६७९९	माई खोला पुल देखि नामसालीङ्ग सडक, इलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६८००	माईपोखरी सन्दकपुर सूर्योदय सडक, इलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६८०१	माकुम्बा थिङ्गलाबु धुङ्गथाप सडक, ताप्लेजुङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६८०२	माखाम्ला मडलमा डाँडा पुवारादह कुलो फेदी ३	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४७८.६७	४७८.६७	४७८.६६	१४३६	
६८०३	माखाम्ला मडलमा डाँडा पुवारादह कुलो फेदी ३	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३९१.६७	३९१.६७	३९१.६६	११७५	
६८०४	मांगपहंग लावती स्पिडकलर सिचाइ योजना, सारंगडाँडा-३, पाँचथर (५ हे)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
६८०५	मांगमाया खोला	धनकुटा -- धनकुटा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२५००	३७५०	६२५०	१२५००	
६८०६	माङ्गटेवा १- ९ वृहत खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०५	१०५	१०५	३१५	
६८०७	माङ्जाबुङ खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६५७	६५७	६५७	१९७१	
६८०८	माङ्तेवा १,२ बेनछोङ्ग खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
६८०९	माङ्माया खोला नियन्त्रण, धनकुटा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३३.३३	८३३.३३	८३३.३४	२५००	
६८१०	माङ्गलुङ बर्षातको पानी संकलन आयोजना	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	९९४	९९४	९९४	२९८२	
६८११	माङ्गकुलोमाथिल्लो चिउरीबोटे सिचाइ योजना सिनपा-१२	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८२.३३	१८२.३३	१८२.३४	५४७	
६८१२	माङ्गकुलोमाथिल्लो चिउरीबोटे सिचाइ योजना सिनपा-१२	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२२२.६७	२२२.६७	२२२.६६	६६८	
६८१३	माङ्गखोला कुलो सिचाई रुपाटार	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४७७	४७७	४७७	१४३१	
६८१४	माङ्गखोला कुलो सिचाई रुपाटार	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३९०	३९०	३९०	११७०	
६८१५	माझाबारी कुलो सिचाइ योजना पोकली-३	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३२.३३	२३२.३३	२३२.३४	६९७	
६८१६	माझाबारी कुलो सिचाइ योजना पोकली-३	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८४.३३	२८४.३३	२८४.३४	८५३	
६८१७	माटेखोला बिरौटा कुसुम कोट कार्तिके कुलो पंचवटी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४७५	४७५	४७५	१४२५	
६८१८	माटेखोला बिरौटा कुसुम कोट कार्तिके कुलो पंचवटी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३८८.६७	३८८.६७	३८८.६६	११६६	
६८१९	माडिवास खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८	
६८२०	मातिम सु.वि. खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४	
६८२१	माथिगछ खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००	
६८२२	माथिल्लो गाउ स्थित कार्यालयको जग्गामा Compound Wall सहितको Quarter निर्माण कार्य।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३३.३३	३३३३.३३	३३३३.३४	१००००	
६८२३	माथिल्लो डुङ्गाहा सिचाइ योजना, हडिया गाविस-५, उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
६८२४	माथिल्लो लपुँरखोला खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४	
६८२५	माथीलो चियावारी लिफ्ट सि.यो.भलाय डाँडा ३	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
६८२६	मादि ओखरबोटे मवादीन नुनढाकी सडक	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२६६०	३९९०	६६५०	१३३००	
६८२७	मादि न.पा. ११ को मावादीन डाँडा हुँदै टाटने रकने भञ्ज्याङ्ग धनपोखरी सडक, ओखलढुङ्गा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६८२८	मादी ३ फुदुङ र मादी १ माया खोला झोपु.	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	६००	९००	१५००	३०००	
६८२९	मादी फलोटि मुहान खा.पा.आ.,मादी २	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
६८३०	मादी मुलखर्क खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
६८३१	मादी राम्बेनी नपा ६ ओखरबोटे नागेश्वरी मामलिङ्ग गाविस भण्डारीमोड सेम्म सडक, संखुवासभा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६८३२	मादी वृहत ओखरबोट खा.पा.आ.,मादी ६,७	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५२.६७	५२.६७	५२.६६	१५८	
६८३३	मादी वृहत(ओखरबोटे) खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६११.३३	६११.३३	६११.३४	१८३४	
६८३४	मान्दे खोला तेर्सै सामताडे कुलो सिंचाइ योजना, आँखीभुइ १ संखुवासभा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
६८३५	मानपुर देखि चाकरघटी जोड्ने सडक, भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६८३६	मानेभञ्ज्यांग चन्दनपुर हेतुवा बेसी सडक खादबारी न प ३,११	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	६०००	९०००	१५०००	३००००	
६८३७	मानेभञ्ज्याङ्ग ४ बाट हुँदै आम्बोटे बैकुण्ठे जोड्ने सडक, भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६८३८	मानेभञ्ज्यांग माधवपुर ठाडखोला सिसेरी बलखु सिन्धुली खानसाङ्ग सडक कालोपत्रे गर्ने कार्य	ओखलढुङ्गा -- ओखलढुङ्गा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	३०००	४५००	७५००	१५०००	
६८३९	मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व व्यवस्थापन तथा वन्यजन्तु उद्धार	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६६.६७	२६६.६७	२६६.६६	८००	
६८४०	मान्सेबुङ्ग आत्मानन्द लिगैंदेन रिंग रोड	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	४०००	६०००	१००००	२००००	
६८४१	मानसिंहटार गर्खेभञ्ज्याङ्ग तावाश्री सडक, उदयपुर २	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६८४२	मामेड ४ ताडलेपा माडलेबुङ्ग सुकेधाप लामपोखरी च्याङ्गथापु सडक, ताप्लेजुङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६८४३	माम्लिङ खा.पा.आ.,माम्लिङ १-९	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
६८४४	मामलिङ्ग कुलो सिं.यो, मामलिङ्ग १,२,३,५ (२१० हे), संखुवासभा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४७.३३	१४७.३३	१४७.३४	४४२	
६८४५	मामलिङ्ग कुलो सिं.यो, मामलिङ्ग १,२,३,५ (२१० हे), संखुवासभा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९.३३	१९.३३	१९.३४	५८	
६८४६	मायागंज बेलौना सडक, मोरंग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४२१९	४२१९	४२१९	१२६५७	
६८४७	मारेकटहरे खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४	
६८४८	मार्से कुलो सिंचाइ उपआयोजना, टक्सार ३,९,१०,११, (७३ हे) भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६८२.३३	६८२.३३	६८२.३४	२०४७	
६८४९	मार्से कुलो सिंचाइ उपआयोजना, टक्सार ३,९,१०,११, (७३ हे) भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५१५१	५१५१	५१५१	१५४५३	
६८५०	मार्से बहुखा मटुवा सिचाई योजना ताम्लिचा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८३.६७	१८३.६७	१८३.६६	५५१	
६८५१	मार्से बहुखा मटुवा सिचाई योजना ताम्लिचा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२२४.६७	२२४.६७	२२४.६६	६७४	
६८५२	मारिया खोला झो पु. सहेबाज गा पा १, राम मेहता को घर छेउ	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	८००	१२००	२०००	४०००	
६८५३	मारिया खोला नियन्त्रण, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११६६.६७	११६६.६७	११६६.६६	३५००	
६८५४	माल्टा पुल, संखुवासभा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७१४	११७१४	११७१४	३५१४२	
६८५५	मालुम खोला सिंचाइ योजना, फिक्कल न.पा. ईलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
६८५६	मातुधाम खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८४	१८४	१८४	५५२	
६८५७	मावा ढुङ्गे पैनी सिंचाइ योजना, दमक ५ झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
६८५८	मावा पुच्छरटोल खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६६६.६७	२६६६.६७	२६६६.६६	८०००	
६८५९	मासेखोला मुहान गरी त्रिशुल सिंचाइ योजना संखुवासभा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
६८६०	मिक्लु खोला पुल, मिक्लाजुङ २ र ३	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	८००	१२००	२०००	४०००	
६८६१	मिक्लाजुङ खा.पा.आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००	
६८६२	मिक्लाजुङ पर्यटन क्षेत्र मोटर बाटो निर्माण स्तरोन्नती, पाँचथर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६८६३	मोतिपुर ३,४,६ खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००	
६८६४	मोतिपुर शुक्रवारे हटिया देखि गिदनिया खोला सम्मको सडक	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	११००	१६५०	२७५०	५५००	
६८६५	मोतीगडा जोगीदह हडिया फत्तेपुर सडक, उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६८६६	मोतीगडा खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८	
६८६७	मोरंग क्षेत्र नं.५ कदमाहा चोक देखि दक्षिण गोच (सीमा) सम्म जम्मे सडक कालोपत्रे, मोरंग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६८६८	मोरङ उर्लावारी देखि आमवाडी बजार ईटहरा भद्रचोक सडक, मोरङ, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६८६९	मोरङ उग्रह सडक, मोरङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६८७०	मोरङ बवियावित्ता ४ दोलतपुर हुँदै पोखरीचोक जोड्ने सडक, मोरङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६८७१	मोराहङ्ग ८ ओलेखुबाट ओसेनु हुँदै श्रुजुङ्ग सडक, तेहथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६८७२	मोराहङ्ग खा.पा.आ.सु.वि. (चैतेमूल समेत)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३३.३३	१३३३.३३	१३३३.३४	४०००	
६८७३	मोराहङ्ग निङलेखु दिपुङ्ग स्कुल हुँदै सन्तानेश्वर महादेव मन्दिर माथिबाट उच्च रत्न मा.वि.सडक, तेहथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६८७४	मोलुङ झो पु (ठुले बेसी मानेभन्ज्याङ ९ र भुल्के सुनकोशी ६)	ओखलढुंगा -- ओखलढुंगा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१०४०	१५६०	२६००	५२००	
६८७५	मोलुङ एकबार हर्कपुर पाले सडक, ओखलढुङ्गा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६८७६	मोलुङ खोला नियन्त्रण, ओखलढुङ्गा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११६६.६७	११६६.६७	११६६.६६	३५००	
६८७७	मोलुङ खोला सिंचाइ योजना, टोक्सेल २ हर्कपुर ओखलढुङ्गा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
६८७८	मोहङ्ग खोल्सी भुल्केपानी सि.यो. फाक्तेप पाँचथर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
६८७९	मोहन्टार कुलो सिंचाइ योजना बलखु-६	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७७.६७	७७.६७	७७.६६	२३३	
६८८०	मोहन्टार कुलो सिंचाइ योजना बलखु-६	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	९५	९५	९५	२८५	
६८८१	मोहोरिया गाँउ न.प्र.सिं.यो. सिद्धिचरण न.पा. १२, रूम्जाटार	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
६८८२	मौनाबुधुक	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१०.३३	२१०.३३	२१०.३४	६३१	
६८८३	मौरे खर्पा एसेलुखर्क सडक, खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६८८४	मौवा बोट वातुंग खोला झो.पू.(बराहपोखरी गा.पा.,खोटांग)	खोटांग -- खोटांग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	६४०	९६०	१६००	३२००	
६८८५	यसम खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१०.३३	२१०.३३	२१०.३४	६३१	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	बिनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
६८८६	याकु सोलर लिफ्ट खा. पा. आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६६६.६७	२६६६.६७	२६६६.६६	८०००	
६८८७	याकुवाखोला नखुवा दोभान	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१५००	२२५०	३७५०	७५००	
६८८८	यानटान मेसपान सिं.यो. अन्नपुर्ण ४.५ (१०५ हे), भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७०.३३	७०.३३	७०.३४	२११	
६८८९	यानटान मेसपान सिं.यो. अन्नपुर्ण ४.५ (१०५ हे), भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५२९.६७	५२९.६७	५२९.६६	१५८९	
६८९०	याफु ५.९ खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
६८९१	यारी खोला नियन्त्रण, उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११६६.६७	११६६.६७	११६६.६६	३५००	
६८९२	यारी खोला मोटरेबल पुल (बेतिनी बासबोटे सडक) ५०.१०० मी	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२०००	३०००	५०००	१००००	
६८९३	यारीखोला भुटिया सिंचाई इनामे	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	९.३३	९.३३	९.३४	२८	
६८९४	यारीखोला भुटिया सिंचाई इनामे	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७.३३	७.३३	७.३४	२२	
६८९५	यासाङ तोरेङ्गदेन हुदै फक्तालुङ्ग गाउँपालिका वडा नं. ५ बाट कञ्चनजंघा वेसक्याम्प जाने ट्रेकिङ्ग ट्रेल निर्माण	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००	
६८९६	योगी डाँडा पाँठा सिंचाई योजना माल्टा खोला खिप्रिङ्ग पुछार मुहान खा.न.पा. ५ र ६ संखुवासभा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
६८९७	रइभ सिंचाई योजना, सादेवा, आँखे (४५ हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
६८९८	रुक्ना खोला सिंचाई योजना मौवाबोटे २	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२२५	२२५	२२५	६७५	
६८९९	रुक्ना खोला सिंचाई योजना मौवाबोटे २	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२७५	२७५	२७५	८२५	
६९००	रुकस गाग्रे भन्ज्यांग जीतपुर बेलासे सोक्तिम सडक कालोपत्रे	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	८०००	१२०००	२००००	४००००	
६९०१	रक्स नेपालटार मंगलवार, ईलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६९०२	रेखा खोला मोटरेबल, बिर्तामोड ७	झापा -- झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१४८०	२२२०	३७००	७४००	
६९०३	रगनी तोरीवारी पट्टे साल्पुखोला सिंचाई योजना रगनी १ देखि ४ ओखलढुङ्गा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
६९०४	रेमीटार सापातेल छोरम्बु जिरीखिमती खोटाङ्ग सडक, ओखलढुङ्गा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६९०५	रंगेली ६ आधारभूत बिद्यालय मधुबनी दक्षिण धनापति सडक, मोरंग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६९०६	रंगेली रोड कदमाहा नोचा भारत सिमाना सडक, मोरंग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६९०७	रंगेली रोड रामचोक सिसवनी हदा १ हुँदै शान्तिचोक जाने सडक, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६९०८	रंगेली रोड शान्तिटोल सडक, मोरंग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६९०९	रङ्गेली खा.पा.आ.स.वि	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३३.३३	८३३.३३	८३३.३४	२५००	
६९१०	रडेली नयाँ सहर, मोरङ-रंगेली न.पा. वडा नं. ६ र ७ ओम आईस क्रिम हुदै रंगेली प.मा.वि. रामबाबु चिया पसल र थाना ढल हुदै घाघी खोला भन्सार कार्यालय कानेपोखरी सडक सम्मको बाटो पक्की नाला सहित कालो पत्रे गर्ने कार्य।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००००	१००००	१००००	३००००	
६९११	रत्नचोक साजबोट ईन्टेक सडक, ईलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६९१२	रतुवा खोला झो.पु. सिमकेरी माड-सेतुङ ४	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	८००	१२००	२०००	४०००	
६९१३	रतुवा मार्ग,दमक -१३,१४,१५	झापा -- झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
६९१४	रतुवाखोला सिंचाई योजना चुलाचुली इलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
६९१५	रन्धोज सिं.यो., म्यनलुंग ९, सब्ला तेहथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६८३.३३	२६८३.३३	२६८३.३४	८०५०	
६९१६	रन्धोज सिं.यो., म्यनलुंग ९, सब्ला तेहथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६५०	६५०	६५०	१९५०	
६९१७	रूपाटार ७ खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८४	१८४	१८४	५५२	
६९१८	रुम्जाटार खा.पा.गु.सु.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६६६.६७	२६६६.६७	२६६६.६६	८०००	
६९१९	रुम्जाटार खा.पा.आ. सु.वि.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६.६७	१६६६.६७	१६६६.६६	५०००	
६९२०	रुम्जाटार चंखे ठोटेने बेलकोट आँपसोरा खानीभञ्ज्याङ कुईभिरा मोटरबाटो, ओखलढुङ्गा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६९२१	रुम्जाटार डाँडागाउँ लेखर्क चिसापानी नेचा पञ्चन देउसा बासा दुधकोशी गडतीर हुँदै जुभिङ चौरीखर्क सडक, ओखलढुङ्गा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६९२२	रुम्जाटार सिस्ने खोला हुँदै लाम्पुती गोरुमारे भन्ज्यांग	ओखलढुङ्गा -- ओखलढुङ्गा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२९००	४३५०	७२५०	१४५००	
६९२३	रमनपुर खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००	
६९२४	रुमरुमा खोला सिँचाई योजना काहुले १,२,३	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६४८	६४८	६४८	१९४४	
६९२५	रुमरुमा खोला सिँचाई योजना काहुले १,२,३	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५३०.३३	५३०.३३	५३०.३४	१५९१	
६९२६	रमितेखोला खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८४१.६७	८४१.६७	८४१.६६	२५२५	
६९२७	रेले खोला न.प्र.सि.यो. वुइपा १,२	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
६९२८	रतुवा कलिबेली - मामखा देउराली -सोलु पताले मोटरबाटो, ओखलढुङ्गा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६९२९	रवि राँके ६ नं. बुधबारे राजारानी सडक, धनकुटा, इलाम, पाँचथर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४३१०.६७	४३१०.६७	४३१०.६६	१२९३२	
६९३०	रवि वजार खा.पा.आ.सु.वि.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००	
६९३१	रवी मधुमल्ला उर्लावारी सडक कालोपत्रे, मोरङ, ईलाम, पाँचथर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३८२७.३३	३८२७.३३	३८२७.३४	११४८२	
६९३२	रवीखोला झो.पु.याडवरक -२	पाँचथर -- पाँचथर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	४००	६००	१०००	२०००	
६९३३	रुस्तेन खोला सोलार लिफ्ट खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४	
६९३४	रसुवा अजिगरे कुलो सिँचाई भुटार	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०८.६७	१०८.६७	१०८.६६	३२६	
६९३५	रसुवा अजिगरे कुलो सिँचाई भुटार	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३२.६७	१३२.६७	१३२.६६	३९८	
६९३६	रसुवा देहि आमवाड कुलो सिँचाई रौता	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.३३	६६.३३	६६.३४	१९९	
६९३७	रसुवा देहि आमवाड कुलो सिँचाई रौता	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५४	५४	५४	१६२	
६९३८	रसुवाघाट कालापानी खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७८८.३३	७८८.३३	७८८.३४	२३६५	
६९३९	रसुवाघाट सिम्पानी सेल्मे मुलडाडा सडक	खोटांग -- खोटांग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	३०००	४५००	७५००	१५०००	
६९४०	राइ सिंह पुल मे न पा ४	झापा -- झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	८००	१२००	२०००	४०००	
६९४१	राँके खार्मीपुल तापखोला (खार्मी र बाँसपाने जोडने)	खोटांग -- खोटांग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१६००	२४००	४०००	८०००	
६९४२	राँके वजार खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००	
६९४३	राँकेबजार खा.पा.गु.सु.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५००	१५००	१५००	४५००	
६९४४	रांगादिप १,४ खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२०.३३	१२०.३३	१२०.३४	३६१	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
६९४५	राजगंज बेलगछिया खा.पा.आ.राजगंज बेलगछिया ४,५,६	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००	
६९४६	राजगंज सिनबारी २,३ खा.पा.आ.राजगंज सिनबारी २,३	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००	
६९४७	राजगंज सिनवारी खा.पा.आ.राजगंज सिनवारी ५	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३३.३३	१३३३.३३	१३३३.३४	४०००	
६९४८	राजगंज सिनवारी वडा १ सिताराम चौधरीको घर हुँदै सत्तरझोडा गा.वि.स.जोड्ने सडक, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६९४९	राजगढ खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६.६७	१६६६.६७	१६६६.६६	५०००	
६९५०	राजघाट इटहरा रातेहोली सिंचाई योजना, राजगढ र इटहरा (२०७ हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
६९५१	राजघाट खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५२५.३३	५२५.३३	५२५.३४	१५७६	
६९५२	राजदुवाली चिसापानी दानावारी खुदुनावारी दुर्गापुर सडक कालोपत्रे, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६९५३	राजापानी खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४	
६९५४	राजापानी सु.बि. खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४	
६९५५	राजाबास सिंचाई योजना रौता	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	९२०.६७	९२०.६७	९२०.६६	२७६२	
६९५६	राजाबास सिंचाई योजना रौता	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७५३	७५३	७५३	२२५९	
६९५७	राजारानी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४	
६९५८	राजारानी खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
६९५९	रातेखोला न.प्र.सि.यो. नाडखोल्याङ २, ३ ताप्लेजुङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
६९६०	रातमाटे पिखुवा पान्थारे सडक, भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६९६१	रातमाटे लिफ्ट खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३९४.३३	३९४.३३	३९४.३४	११८३	
६९६२	राधाकृष्ण मार्ग हुँदै सिद्धमार्ग, बिराट नगर -४, राधा टोल	मोरङ - - मोरंग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	६००	९००	१५००	३०००	
६९६३	रानीटार खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३८१.३३	३८१.३३	३८१.३४	११४४	
६९६४	रानीटार पाँचा चखेवा सडकको उदयपुरको रानीटार र भोजपुरको पाँचा विच दुधकोशीमा सर्भ तथा निर्माण, भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६९६५	रानीटार पान्थारे चखेवा भञ्ज्याङ्ग सडक, भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६९६६	रानीवन खा.पा.आ. खोटेहाङ ७	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७९	७९	७९	२३७	
६९६७	राम लक्ष्मन् मार्ग बिराट नगर १८ देखि जहदा बोर्डर सम्म	मोरङ - - मोरंग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१२००	१८००	३०००	६०००	
६९६८	रामघुवा खोला सप्टिडटार सिंचाई योजना आखीसल्ला महाभारत (१५० हे) धनकुटा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
६९६९	राम्चे सोरूङ्ग खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८४	१८४	१८४	५५२	
६९७०	रामचोक मोहनको गोला हुँदै सिसवनी जहदा मझारे सडक, मोरङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६९७१	रामेछाप-सिरिसे-पोखरीडाडा-श्रीचौर-ओखलढुंगा सडक	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६६.६७	६६६६.६७	६६६६.६६	२००००	
६९७२	रामथारा सिंचाई पोखरी निर्माण सिद्धिचरण ११ गैरीगाँउ ओखलढुंगा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
६९७३	रामनगर भुताहा वसन्तपुर घुस्की सडक, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६९७४	रामपुर टार सि.यो., भोजपुर न.पा. ९,१०, बरुनेश्वर १,२,३, ओखलढुंगा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६२५	१६२५	१६२५	४८७५	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	बिनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
६९७५	रामपुर टार सिं.यो., भोजपुर न.पा. ९,१०, बरुनेश्वर १,२,३, ओखलढुंगा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६७०८.३३	६७०८.३३	६७०८.३४	२०१२५	
६९७६	रामपुर ठोक्सिला रातापानी (शान्तिचोक) भागलपुर (तपेश्वरी) सडक, उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६९७७	रामपुर भूमिगत खानेपानी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८	
६९७८	रामपुरटार सिं. यो., ओखलढुंगा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३३.३३	८३३.३३	८३३.३४	२५००	
६९७९	रामितेमा View Tower सहितको पार्क निर्माण ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६६६.६७	२६६६.६७	२६६६.६६	८०००	
६९८०	रावा खोला नियन्त्रण, खोटाङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४१६६.६७	४१६६.६७	४१६६.६६	१२५००	
६९८१	रिसवानि जहदा १,२,३,४ पम्पिङग खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११६६.६७	११६६.६७	११६६.६६	३५००	
६९८२	रोड सेपटी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००	
६९८३	रौतामाइ रौतापोखरी पर्यटकीय विकास गुरुयोजना अनुसार कार्य गर्न उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३३.३३	८३३.३३	८३३.३४	२५००	
६९८४	लेउती खोला झो पु, सगुरी गढी १-७ जोड्ने	धनकुटा -- धनकुटा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
६९८५	लक्ष्मी आबी जहदा ३ देखि दक्षिण हुदै नहर जोड्ने सडक	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३३.३३	३३३३.३३	३३३३.३४	१००००	
६९८६	लक्ष्मी खोला मुहान लहरेवर सिंचाइ योजना लेगुवा ४,६, ७ र ८ धनकुटा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
६९८७	लक्ष्मी खोला सिंचाइ योजना, मूर्तिढुङ्गा १ ६ ९ देउराली धनकुटा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
६९८८	लक्ष्मी ताकमारे सिंचाइ योजना, लेगुवा १ २ ५ र ९	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
६९८९	लक्ष्मीझार खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००	
६९९०	लक्ष्मीनिया सोहल जहदा गुठि सडक, मोरङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४२१९	४२१९	४२१९	१२६५७	
६९९१	लक्ष्मीपुर खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
६९९२	लक्ष्मीपुर घैलाडुब्बा घेरावारी सीमासम्म सडक कालोपत्रे, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६९९३	लक्ष्मीपुर घैलाडुब्बा फुलवारीचोक सम्म हिमाली मार्ग कालोपत्रे, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६९९४	लक्ष्मीपुर दानावारी खा.पा.आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८४	१८४	१८४	५५२	
६९९५	लखनतरी १ देखि झोराहा ६, खुनियाकट्टा, मोरङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६९९६	लखनतरी पिदरबानी सिद्राहा सडक पिच	मोरङ -- मोरङ	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
६९९७	लखनपुर १ सिम्ले श्रीजंग मार्ग, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६९९८	लखनपुर मंगलवारे मजुरफुट्टा ज्योतीनगर शिवगन्ज सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
६९९९	लखनपुर मंगलवारे मजुरभिट्टा ज्योतीनगर शिवगन्ज सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७०००	लखनपुर मंगलवारे हुँदै शिवगन्ज सडक, कालोपत्रे, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७००१	लेखानी जुगेखोला खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८३.६७	१८३.६७	१८३.६६	५५१	
७००२	लगडचोक पश्चिम गोलधाप वजारहुँदै अदुवा खोला पुल सृजना सडक चकचके कालोपत्रे, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७००३	लेगुवा खोला पुल,	धनकुटा -- धनकुटा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२०००	३०००	५०००	१००००	
७००४	लेगुवा खोला माझीगाँउ सिंचाइ योजना, लेगुवा ७ ८ (१२० हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
७००५	लेगुवा देखि सभाखोला पुल सम्म, संखुवासभा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७००६	लघु गरेलु औद्योगिक ग्राम स्थापना	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३३३.३३	८३३३.३३	८३३३.३४	२५०००	
७००७	लघु तथा साना जलबिदुयत आयोजना बाट बिदुयत उत्पादन	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००	
७००८	लुघोडा खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४	
७००९	लुङ, साम्ब, चेपुवा हुङ्गुङ, पोव्दी साव्दी हुँदै मकालु बेशक्याम्प जाने पदमार्ग निर्माण	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००	
७०१०	लङ्कमान कुलो मर्मत इनामे	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३९	३९	३९	११७	
७०११	लङ्कमान कुलो मर्मत इनामे	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४७.६७	४७.६७	४७.६६	१४३	
७०१२	लुङखोला झो पु निर्माण बेलवारी नपा १, २	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	११००	१६५०	२७५०	५५००	
७०१३	लुङ्गदाङ सिंचाइ योजना धनकुटा १० र ११ धनकुटा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
७०१४	लुङ्गरुपा खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५२५.६७	५२५.६७	५२५.६६	१५७७	
७०१५	लङ्गलिङ्ग खा.पा.आ.,बाना ६,७	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
७०१६	लछुमनचोक देखि बकलौरी कुमरखत धरान जाने सडक	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१८००	२७००	४५००	९०००	
७०१७	लेटाङ्ग ६ नं. बुधबारे सडक कालोपत्रे, मोरङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७०१८	लेटाङ्ग ६ नम्बर बुधबारे सडक कालोपत्रे, मोरङ, धनकुटा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७०१९	लप्से पखुम्हान खा.पा.आ. चिउरीडाडा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४	
७०२०	लप्से पञ्चमी सिंचाइ योजना, चिउरी डाँडा १,२,५,६,८ (१०० हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
७०२१	लम्फेवा सिङ्गतापे सिंचाइ योजना, गजुरमुछि ५ ६	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
७०२२	लम्फालुङ खा.पा.आ.सु.वि.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४	
७०२३	लम्बु खोला झुलुङ्गे पुल लालिगुराँस ६ र छतर ६	तेह्रथुम -- तेह्रथुम	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	८००	१२००	२०००	४०००	
७०२४	लम्बु खोला नियन्त्रण, तेह्रथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३३.३३	८३३.३३	८३३.३४	२५००	
७०२५	लम्बु च्याक्वे भञ्ज्याङ सुङनाम सिंचाइ योजना लालिगुराँस ८ ९ १० तेह्रथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
७०२६	लम्बु छाङ्गे दोभान सिंचाइ योजना, सुङनाम (११५ हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
७०२७	लेवालौदिया खोला नियन्त्रण, इलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३३.३३	८३३.३३	८३३.३४	२५००	
७०२८	लसुने सनसारी सोल्या मंगलबारे सडक स्तरोन्नती तेह्रथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७०२९	लसुने सार्वजनिक सौचालय-फिर्के आराकाटे-पुरानो मुल बाटो हुँदै घुमाउनेटार सम्म करि ३ कि.मि सडक विस्तार तथा निर्माण कार्य (क्रमागत)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३३.३३	१३३३.३३	१३३३.३४	४०००	
७०३०	लहरेनी खोला सिंचाइ योजना फुलबारी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५१	२५१	२५१	७५३	
७०३१	लहरेनी खोला सिंचाइ योजना फुलबारी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०६.६७	३०६.६७	३०६.६६	९२०	
७०३२	लुहाले खोला सिं.यो, त्रियुगा नगर पालिका ६ (१२५ हे), उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३५४.६७	२३५४.६७	२३५४.६६	७०६४	
७०३३	लुहाले खोला सिं.यो, त्रियुगा नगर पालिका ६ (१२५ हे), उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३१२	३१२	३१२	९३६	
७०३४	लाखाखोला खानेपानी आयोजना	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३१५.३३	३१५.३३	३१५.३४	९४६	



कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
७०३५	लाछे तुर्के पुल सडक (खादबारी न पा ९)तुम्लिङ्गाटार सडक	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५९	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
७०३६	लामाटार कुलो सिंचाई जाँते	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५०.६७	१५०.६७	१५०.६६	४५२	
७०३७	लामाटार कुलो सिंचाई जाँते	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२३.३३	१२३.३३	१२३.३४	३७०	
७०३८	लामीडाँडा खा.पा.आ.सु.वि.	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	९२	९२	९२	२७६	
७०३९	लामीडाँडा खार्पा कुभिण्डे एसेलुखर्क सडक, खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७०४०	लारुम्बा महामाई झापा सतासीधाम (आत्मान्द्र सडक), ईलाम	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७०४१	लालपत्ता खारखोला खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३९४.३३	३९४.३३	३९४.३४	११८३	
७०४२	लालपैनी खोला पुल निर्माण ३० मिटर	झापा - - झापा	अन्य	३११५९	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१४८०	२२२०	३७००	७४००	
७०४३	लालुपोखरी न.प्र.सिंचाई योजना भदौरे १, (८हे.)	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५९	
७०४४	लालमाटी खाकरबारी खा.पा.आ	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००	
७०४५	लाल्हानीटार स्प्रिङ्कलर सिंचाई योजना छिन्ताङ्ग ७,५	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५९	
७०४६	लालिगुराँस मार्ग (विराट आवाशिय टोल) विराटनगर -३ नाला - ग्राभेल- पिच	--	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१२००	१८००	३०००	६०००	
७०४७	लावाखोला खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	११३०	११३०	११३०	३३९०	
७०४८	लाहाचुङ्ग सिंचाई योजना, आँखिभूर्ई (३५० हे.)	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
७०४९	लिखु एकबार सडक (लिखु नदि करिडोर) निर्माण.	ओखलढुंगा -- ओखलढुंगा	अन्य	३११५९	समानिकरण अनुदान	N/A	१	४०००	६०००	१००००	२००००	
७०५०	लिखु डुडेखोला मुहानघारी नर्मदेश्वर सिंहदेवी दहालटार सडक, ओखलढुंगा	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७०५१	लिखु नदी पुल, कोकु रामेछाप गा पा र खाल्दे, ओखात्थुना गा पा जोड्ने	ओखलढुंगा -- ओखलढुंगा	अन्य	३११५९	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१७००	२५५०	४२५०	८५००	
७०५२	लिखु लिफ्ट सेरावेसी सिंचाई योजना नर्मदेश्वर गाविस वडा नं. २ ओखलढुंगा	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
७०५३	लिखु सिल्खुवेशी सिंहदेवी गाम्नाटार लिखु एकवार सडक, ओखलढुंगा	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७०५४	लिखेप न.प्र.सि.यो., लोखिम,सोलुखुम्बु	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५९	
७०५५	लिच्छीराम्चे खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८	
७०५६	लिटिङ खोला कुलो निर्माण काहुल ५, ६	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९३	१९३	१९३	५७९	
७०५७	लिटिङ खोला कुलो निर्माण काहुल ५, ६	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३५.६७	२३५.६७	२३५.६६	७०७	
७०५८	लिम्बु कल्चरल ट्रेल (सुकेटार-लालिखर्क-काँडेभन्जाङ-सिम्बु-फुङलिङ-मामाङख), ताप्लोजुङ	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००	
७०५९	लिसंखे सल्लो ६ खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४	
७०६०	लिखु (कोशी) खोला नियन्त्रण, ओखलढुंगा	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	४१६६.६७	४१६६.६७	४१६६.६६	१२५००	
७०६१	लोकतान्त्रीक चौक देखि टुटे सम्म सडक निर्माण (दोस्रो चरण)	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	५३३३.३३	५३३३.३३	५३३३.३४	१६०००	
७०६२	लोखिम ४,५,८ खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१०	२१०	२१०	६३०	
७०६३	लोचा कुभिण्डे सिँचाई योजना कुभिण्डे	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	५७६	५७६	५७६	१७२८	
७०६४	लोचा कुभिण्डे सिँचाई योजना कुभिण्डे	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	४७९	४७९	४७९	१४१३	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	बिनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
७०६५	लोहन्द्रा घाट जुदिपुल सतार बस्ति थलाहा सडक, मोरंग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७०६६	लोहेन्द्रा नदी नियन्त्रण, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००	
७०६७	वैकुण्ठे नागछागा पामाखामगडी सडक, भोजपुर, खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७०६८	वगुवा खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८४	१८४	१८४	५५२	
७०६९	वैजनाथपुर खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००	
७०७०	वतासे फोहोरा न.प्र.सिं.यो. याकु-५, भोजपुर ८हे.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
७०७१	बुद्धशान्ती खा. पा. आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०७.६७	१०७.६७	१०७.६६	३२३	
७०७२	वन डटेलो नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन योजना कार्यान्वयन	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	९६६.६७	९६६.६७	९६६.६६	२९००	
७०७३	वयरवन गा.वि.स ८ खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००	
७०७४	वयरवन मंगलवारे हर्कपुर सडक, मोरङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७०७५	वरुणेश्वर १, २, ३ वृहत खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४४.६७	१४४.६७	१४४.६६	४३४	
७०७६	वराहक्षेत्र १ चतरा तोरीवारी खा.पा.आ. (जगत गुरू रामानन्दचार्य सेवापिठ कुम्भ खा.पा. समेत)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६२९.३३	६२९.३३	६२९.३४	१८८८	
७०७७	वराहपोखरी ४ खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३९.६७	१३९.६७	१३९.६६	३९५	
७०७८	वेलटार खा.पा.आ. सु. वि.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८१.३३	८१.३३	८१.३४	२४४	
७०७९	वेलटार न.पा. ४ हडिया गा.वि.स.२ सम्मको बाटो, उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७०८०	वंशालाघाट चिसापानी खोटाङबजार दिक्तेल सडक, खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७०८१	वाकु, रैदुङ-खोला, डिखर्क खा.पा.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३१५.३३	३१५.३३	३१५.३४	९४६	
७०८२	वाघशिला खा. पा. आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४	
७०८३	वाना वृहत खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
७०८४	वापा खोला तल्लो सावा कटहरे	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५२३	५२३	५२३	१५६९	
७०८५	वापा खोला तल्लो सावा कटहरे	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४२८	४२८	४२८	१२८४	
७०८६	वालुवाडी खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११६६.६७	११६६.६७	११६६.६६	३५००	
७०८७	वासा खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१०	२१०	२१०	६३०	
७०८८	वि.पि. सिँचाई कुलो हौचुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३९७.३३	३९७.३३	३९७.३४	११९२	
७०८९	वि.पि. सिँचाई कुलो हौचुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३२५.३३	३२५.३३	३२५.३४	९७६	
७०९०	विकासे सिचाई योजना विलुङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३७४.६७	३७४.६७	३७४.६६	११२४	
७०९१	विकासे सिचाई योजना विलुङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०६.३३	३०६.३३	३०६.३४	९१९	
७०९२	विजयखर्क खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०००	२०००	२०००	६०००	
७०९३	विजयखर्क सडक विस्तार, खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७०९४	विजयटार सिंहदेवी १, २, ४, ९ खा.पा.आ.सु.वि.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३९४	३९४	३९४	११८२	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	बिनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
७०९५	विजयपुर धरान १४, १५ १३ मा जोड्ने सेउती खोला कोरिडोर, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७०९६	विजुले देखि ऐसुलु खर्क र नाम्चे बजार सडक, खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७०९७	विजौरै खोला राजबंशे कुलो डुम्रे धारापानी १	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७.३३	७.३३	७.३४	२२	
७०९८	विजौरै खोला राजबंशे कुलो डुम्रे धारापानी १	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	९.३३	९.३३	९.३४	२८	
७०९९	विब्लाँट माई पोखरी सडक, इलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७१००	विभिन्न सरोकारवालाहरुको क्षमता अभिवृद्धि गरी खानेपानी आयोजनाहरुमा खानेपानी सुरक्षा योजना लागु गर्ने र खानेपानी गुणस्तर निगरानी गर्ने	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६३३.३३	२६३३.३३	२६३३.३४	७९००	
७१०१	वित्तमोड देवीवस्ती सुखानी शहिद पार्क सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७१०२	वित्तमोड पश्चिम बसपार्कबाट मेघावाडी कालीका मन्दिर सम्म, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७१०३	विराटचोक घिनाघाट सडक, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४२१९	४२१९	४२१९	१२६५७	
७१०४	विराटनगर (कंचनवारी) पूर्व कुशाह छिटाह सतेर झोडा ईनरुवा सडक, मोरङ्ग, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४२१९	४२१९	४२१९	१२६५७	
७१०५	विराटनगर १६-२० बोर्डर सडक, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७१०६	विराटनगर इनरुवा सडक, मोरङ्ग, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७१०७	विराटनगर उप महानगरपालिका चक्रपथ निर्माण, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३३.३३	३३३३.३३	३३३३.३४	१००००	
७१०८	विराटनगर उपमहानगरपालिकामा Design and Construction Supervision Consultant नियुक्त गर्ने(अन्य)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६.६७	१६६६.६७	१६६६.६६	५००००	
७१०९	विराटनगर उपमहानगरपालिका तथा नगरपालिकामा सडक तथा ढल सुधार कार्यक्रम I(अन्य)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०७५४५	३०७५४५	३०७५४५	९२२६३५	
७११०	विराटनगर उपमहानगरपालिका तथा नगरपालिकामा सडक तथा ढल सुधार कार्यक्रम II(अन्य)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६०१६१.६७	६०१६१.६७	६०१६१.६६	१८०४८५	
७१११	विराटनगर चक्रपथ आयोजनाको विस्तृत आयोजना प्रतिवेदन डि.पी.आर. बमोजिम बाँकी रहेको सडक खण्डमा स्तरोन्नती गर्ने कार्य I (दरैया टोल) गत आ.व.को कार्यको बाँकी भुक्तानी सहित	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११६६.६७	११६६.६७	११६६.६६	३५००	
७११२	विराटनगर चक्रपथ आयोजनाको कटहरी देखि झोराहाट सम्मको खण्डमा सडक कालोपत्रे गर्ने कार्य I	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३८३३.३३	३८३३.३३	३८३३.३४	११५००	
७११३	विराटनगर चक्रपथ आयोजनाको कटहरी देखि हल्दीवारी भाथिगछ हूँदै सिगिया खोला सम्मको खण्डमा ट्याक खोली सडक स्तरोन्नति गर्ने कार्य	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३८३३.३३	३८३३.३३	३८३३.३४	११५००	
७११४	विराटनगर चक्रपथ आयोजनाको ट्याक खोली संचालनमा रहेका कटहरी, हल्दीवारी, भौडाहा, लखन्तरी खण्ड लगायतका सडकहरुमा माटो पुर्ने स्तरोन्नती तथा मर्मत संभार कार्य I गत आ.व.को कार्यको बाँकी भुक्तानी सहित	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००	
७११५	विराटनगर चक्रपथ आयोजनाको विस्तृत आयोजना प्रतिवेदन डि.पी.आर. बमोजिम बाँकी रहेको सडक खण्डमा स्तरोन्नती गर्ने कार्य (नेमुवा, टंकीसिनवारी हुँदै अमाही ईकराही देखि दक्षिणसम्मको खण्डमा सडक कालोपत्रे गर्ने कार्य I गत आ.व.को भुक्तानी गर्न बाँकी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३८३३.३३	३८३३.३३	३८३३.३४	११५००	
७११६	विराटनगर चक्रपथ आयोजनाको विस्तृत आयोजना प्रतिवेदन डि.पी.आर. तयार भै सकेको क्षेत्रभित्र करिब १ कि.मी. लम्बाईमा नमुना जग्गा विकास कार्यक्रम कार्यान्वयन तथा डि.पी.आर. बमोजिम पुर्वाधार निर्माण I (वयरवना देखि महतो टोल सम्मको खण्डमा)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४२५.६७	१४२५.६७	१४२५.६६	४२७७	
७११७	विराटनगर देखि भौडाहा थलाह बवियाविर्ता दर्वेशा हुँदै गान्धि आश्रम जोड्ने सडक, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७११८	विराटनगर द्वारखोला देखि कटहरी बजार सडक, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७११९	विराटनगर बृहत खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	बिनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
७१२०	विराटनगर वडा नं. २२ बाट मझारे गा.वि.स. वडा नं. ९ को तरिगामा सम्म सडक कालोपत्रे, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७१२१	विराटनगर सुगर मिलवाट सुनसरी अमडुवा कृषि फराम साहेवगंज - कप्तानगंज गा.वि.स. सडक, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७१२२	विराटनगरदेखि भौडाहा, थालाहा, वविषवित्ता, दर्वेशा हुँदै गान्धी आश्रमसम्मको सडक विस्तार एवं कालोपत्रे, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७१२३	विरान खा.पा.आ.स.वि	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००	
७१२४	विलौन्दु खेत कुलो सिंचाइ योजना मोली-७	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२८.६७	१२८.६७	१२८.६६	३८६	
७१२५	विलौन्दु खेत कुलो सिंचाइ योजना मोली-७	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०५.३३	१०५.३३	१०५.३४	३१६	
७१२६	विलन्दु खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८४	१८४	१८४	५५२	
७१२७	विश्रान्ति पुरानोपुल मूल घाट सडक	धनकुटा -- धनकुटा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	७००	१०५०	१७५०	३५००	
७१२८	विष्णु पादुका खा.पा.आ.सु.वि.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८	
७१२९	विहिवारे हटिया तानाखुवा खोला तेलिया सडक, धनकुटा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७१३०	वीरेन्द्र सामुहिक सतह सिं.यो. चनुवा १,२ (१५० हे), धनकुटा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१७६.६७	१७६.६७	१७६.६६	५३०	
७१३१	वीरेन्द्र सामुहिक सतह सिं.यो. चनुवा १,२ (१५० हे), धनकुटा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३.३३	२३.३३	२३.३४	७०	
७१३२	वीरेन्द्रनगर पथरी शनिश्चरे न.पा.२ मा पर्ने बजारको ड्रेन निर्माण, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७१३३	वोखिम छातेढुङगा ईवा ह्याकु दोभान सडक	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७१३४	शुक्रबारे आलडाँडा फाक्वामारा ५, ७, ८ डुम्रेबोटे पञ्चकन्या गा.वि.स., तेहथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७१३५	शुक्रबारे टुके सुदाप साक्मा सुडनाम सडक, तेहथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७१३६	शुक्रबारे सुडप जोडिसल्ला हुँदै दाँगापा बसन्तपुर सडक, तेहथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७१३७	शुक्रबारे सिद्धेश्वरी प्रा.वि. कार्कीगाउँ शनिशरे पञ्चकन्या सडक, ताप्लेजुङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७१३८	शुक्रबारे सुदाप जोडिसल्ला हुँदै दाँगापा वसन्तपुर सडक	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७१३९	शडानन्द -१२ तुर्के पुल झ्याउपोखरी साङपाङ हुँदै फालिदोबाटो सडक	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	६०००	९०००	१५०००	३००००	
७१४०	शनि अर्जुन मिलनचोक बाट थाईजन मेची राजमार्ग जोड्ने बाटो कालोपत्रे, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७१४१	शनिश्चरे खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१३.६७	१३१३.६७	१३१३.६६	३९४१	
७१४२	शनिश्चरे खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६५७	६५७	६५७	१९७१	
७१४३	शनीश्चरे खुदुनाबारी सडक	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७५००	७५००	७५००	२२५००	
७१४४	शरणमति ८ बेलडाँगी सानोमाई राजगढ सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७१४५	शरणमति खा.पा.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	९३३.३३	९३३.३३	९३३.३४	२८००	
७१४६	शोर्मा जलजले भन्डारी डाडा इसिबु संक्रान्ति मेदाप आठराई सडक	तेहथुम -- तेहथुम	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	३०००	४५००	७५००	१५०००	
७१४७	श्री अन्तु सलकपुर झापा कारकरभिटा जोड्ने सडक कालोपत्रे, ईलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७१४८	श्री यारीखोला लघु जल बिदुयत कुलो रुपाटार	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२०	१२०	१२०	३६०	
७१४९	श्री यारीखोला लघु जल बिदुयत कुलो रुपाटार	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	९८.३३	९८.३३	९८.३४	२९५	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
७१५०	श्री लातपा स्प्रिङकलर सिंचाइ योजना म्याङलुङ न.पा. २	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
७१५१	श्रीखोला सिंचाइ योजना, गोर्खे ६ इलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
७१५२	श्रीचौर तथा फुलु पहिरो व्यवस्थापन कार्य, ओखलढुंगा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६४१.६७	६४१.६७	६४१.६६	१९२५	
७१५३	श्रीचौर प्राचा खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३.३३	१३३.३३	१३३.३४	४००	
७१५४	श्रीजुङ्ग पौठाक पोक्लाबुङ सिमरा सडक, तेह्रथुम, पाँचथर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३३.३३	३३३३.३३	३३३३.३४	१००००	
७१५५	श्रीपन्चमी खा.पा.आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००	
७१५६	श्रीपुर गा.वि.स. मराम भारत बोर्डर सडक, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७१५७	शहिद नेत्र मार्ग गरामनी जलथल चारकोशे जंगल हुँदै पथरिया ३२ कि.मि., झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७१५८	शहिद पार्क निर्माण दमक ३ बेलडाँगी झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११६६.६७	११६६.६७	११६६.६६	३५००	
७१५९	शहिद मेम मगर मार्ग हल्दीवारी २ झापा	झापा - - झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१४००	२१००	३५००	७०००	
७१६०	शहिदचन्द्रमार्ग (अनारमनी गरामुनी हल्दीवारी जलथल), झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७१६१	शहीद राममार्ग सडक (हकर लाल मार्ग)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७०००	७०००	७०००	२१०००	
७१६२	शान्तिनगर खा.पा.आ., स.वि	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००	
७१६३	शान्तिनगर गा.वि.स. १ आइतबारे शान्तिचोक मिलनचोक पंजाबीचोक मंगलबारे सम्म सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७१६४	शान्तिपुर ४ माथिल्लो टुङ्गे खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४	
७१६५	शान्तिपुर नेहित खा.पा.आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८४	१८४	१८४	५५२	
७१६६	शाहीखोला सिंचाइ उपआयोजना (६० हे), त्रि. न.पा. १५, उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००३.६७	५००३.६७	५००३.६६	१५०११	
७१६७	शाहीखोला सिंचाइ उपआयोजना (६० हे), त्रि. न.पा. १५, उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६३	६६३	६६३	१९८९	
७१६८	शिक्षालयको अन्य सार्वजनिक सरचना निर्माण(खेल मैदान, ढल/नाली निकास)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३.३३	१३३.३३	१३३.३४	४००	
७१६९	शिखरटोल पूर्व र पुल दक्षिण संरक्षण कार्य झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००	
७१७०	शिबम पेटोल पम्प देखि शिप बिकाश तालिम केन्द्र सम्म नाला र पिच	मोरङ - - मोरंग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
७१७१	शिर्जनशिल महिला न.प्र.सि.यो., शान्तीनगर २	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
७१७२	शिरिषे टारकेरावारी पोखरी डाँडा श्रीचौर सडक, ओखलढुङ्गा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७१७३	शिव दोभान लुम्कावुङ नवमीडाँडा -	पाँचथर - - पाँचथर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	६०००	९०००	१५०००	३००००	
७१७४	शिव शक्ति निर्माण स्प्रिङ्कलर न.प्र.सि. योजना, शान्तिनगर २, ५, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
७१७५	शिव सिंचाइ योजना हरिपुर १, सुनसरी (३६० हे)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९५	१९५	१९५	५८५	
७१७६	शिव सिंचाइ योजना हरिपुर १, सुनसरी (३६० हे)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४७१.६७	१४७१.६७	१४७१.६६	४४१५	
७१७७	शिवखोला सिंचाइ योजना, थेचमु ६, ८, ९	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४००	४००	४००	१२००	
७१७८	शिवगंज वजार पूर्व कन्काइ नदीमा झो.पु. मदरगास बजार जोड्ने	झापा - - झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	३६०	५४०	९००	१८००	
७१७९	शिवगञ्ज खा.पा.यो	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
७१८०	शिवचोक देखी भारतीय सिमा बिरपुर सम्म सडक निर्माण कोशी गापा४	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१८००	२७००	४५००	९०००	
७१८१	शिवनगर खा.पा.आ रामधुनी भासी न.पा.४	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००	
७१८२	शिवशतासी न.पा. ३ चन्द्रडाँगी बजार देखि नगरपालिका जोड्ने सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७१८३	शिवालयचोक दशरथमार्ग हुँदै पुष्पलालचोक सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७१८४	शिशबनि जहदा सोहल मझारे सडक मोरंग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७१८५	शिशबनी जहदा गाउ पलिका चक्रपथ सडक	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७१८६	शिशवानी जहदा गा.वि.स.स्थित रामचोक मोहन महतोको गोला देखि दक्षिण जाने बाटो कालोपत्रे, मोरङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७१८७	षडानन्द खा. पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०००	२०००	२०००	६०००	
७१८८	सेउती खोला नियन्त्रण, धरान उ .म.न., सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००	
७१८९	सेउती पुल पानवारी चोकटी सडक, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७१९०	सउरखोला सिंचाई योजना चिसापानी २ ५ खोटाङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
७१९१	सुकड कुलो सिंचाई योजना, लौचुर ९ ८ ७ ५ खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
७१९२	सुकेटार पाथीभरा सडक, ताप्लेजुङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७१९३	सुकेटार पाथीभरा सडक, ताप्लेजुङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७१९४	सुकेटार देउराली काफले पाटी पाथीभरा सडक कालोपत्रे	ताप्लेजुङ्ग - - ताप्लेजुङ्ग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	५०६०	७५९०	१२६५०	२५३००	
७१९५	सुकुना डिकी धारापानी खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००	
७१९६	सुकेपोखरी फल्टि गोपे छिवा सडक, सोलुखुम्बु	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७१९७	सुकुम्तेम्बे जोड्ने फावाखोलामा झो.पु. निर्माण	ताप्लेजुङ्ग - - ताप्लेजुङ्ग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
७१९८	सुकुबारे सुदाप जोरिसल्ला दंवा बसन्तपुर सडक, तेरथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७१९९	संक्रान्ति बजार मुलपानी देउराली सडक, तेरथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७२००	सुकुलई खोला कुलो सिंचाई त्रियुगा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७.३३	७.३३	७.३४	२२	
७२०१	सुकुलई खोला कुलो सिंचाई त्रियुगा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	९.३३	९.३३	९.३४	२८	
७२०२	संखुवासभा बसन्तपुर गुफापोखरी सभापोखरी, संखुवासभा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७२०३	सेखा खा.पा.आ.,खा.न.पा. ४	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३.३३	१३३.३३	१३३.३४	४००	
७२०४	सुखानी खोला नियन्त्रण, अर्जुन धारा २ र ३, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४१६.६७	४१६.६७	४१६.६६	१२५०	
७२०५	सुखानी दानावारी चिसापानी राजदुवाली सडक	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	८०००	१२०००	२००००	४००००	
७२०६	सुखानी शहिद मार्ग कालोपत्रे, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७२०७	सगरमाथा चौक पृथ्वीनगर सिधी.माडी वालुवारी सडक, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७२०८	सगरमाथाचोक पृथ्वीनगर ५.३.३.१ सिगमारी पुल वालुवाडी ३.९ गाविस सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७२०९	सेङखेङ्गवा नयाँ कुलो सिं.यो. कुरुम्बा ४	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३५१	३५१	३५१	१०५३	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
७२१०	सेङ्खेङ्गवा नयाँ कुलो सिं.यो . कुरुम्बा ४	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६४९	२६४९	२६४९	७९४७	
७२११	सडक स्तरोन्नतीको क्रममा हटाउनु पर्ने रुखहरुको सट्टा १:२५ का दरले वृक्षारोपण गर्ने कार्य	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५४४.६७	२५४४.६७	२५४४.६६	७६३४	
७२१२	सडक सुरकक्षा	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००	
७२१३	सडक सुरकक्षा	खोटांग -- खोटांग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००	
७२१४	सडक सुरकक्षा	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००	
७२१५	सडक सुरकक्षा	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००	
७२१६	सडक सुरकक्षा	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००	
७२१७	सडक सुरक्षा	तेह्रथुम -- तेह्रथुम	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००	
७२१८	सडक सुरक्षा	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००	
७२१९	सडक सुरक्षा	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००	
७२२०	सडक सुरक्षा	ताप्लेजुङ -- ताप्लेजुङ	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२८०	४२०	७००	१४००	
७२२१	सडक सुरक्षा	पाँचथर -- पाँचथर	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००	
७२२२	सडक सुरक्षा कार्यक्रम	ओखलढुंगा -- ओखलढुंगा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००	
७२२३	सत्तञ्जोडा गा.वि.स.६ खान टोलबाट यादव टोल हुँदै ईनरुवा विराटनगर जोड्ने सडक, सुनसरी, मोरङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७२२४	सेतुवा वेसी सिंचाइ योजना गोदेक १,२,३	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
७२२५	सतासी खोला नियन्त्रण, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११६६.६७	११६६.६७	११६६.६६	३५००	
७२२६	सतासीधाम झिलझिले चोक हल्दार चोक हुँदै दक्षिण जाने सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७२२७	सतासीधाम खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००	
७२२८	सतासीधाम झिलझिले हवल्दार चोक चौरी हुँदै होकल बारी जाने सडक	झापा -- झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१४००	२१००	३५००	७०००	
७२२९	सतासीधाम झिलझिले देखि शिवगंज हल्दार चोक सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७२३०	सतासीधाम हवल्दार चोक सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७२३१	सतासीधाम ५/९ खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००	
७२३२	सेती बगर रिमचीङ हुँदै खोटाङको फेदी जोड्ने सडक	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
७२३३	स्थानीय वन समूह र सा. व. उ. स. मार्फत बिरुवा उत्पादन सहयोग अनुदान (वस्तुगत र नगद) (हजारमा)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८८०	८८०	८८०	२६४०	
७२३४	सदामटार सिंचाइ योजना, बोधे धनकुटा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
७२३५	सुधारिएको चुलो (बायोमास) प्रविधि जडान	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६.६७	१६६६.६७	१६६६.६६	५०००	
७२३६	सुनकोशी जलजले रामपुरटार मोलुङ एकवार सडक, ओखलढुङ्गा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७२३७	सुनकोशी पुल ,फिक्कल सिन्धुली बलखु गोठ चौर सडकमा पर्ने	ओखलढुंगा -- ओखलढुंगा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१८००	२७००	४५००	९०००	
७२३८	सुनखरी ईटहरी उ.मा.न.पा. वडा २४ तरहराबाट पटेर्वा हुँदै पकली कान्छी चोक हुँदै दक्षिण पकली भएर नहर सम्म बाटो कालोपत्रे, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७२३९	सुनझोडा सिरान पैनी सिंचाइ योजना, उर्लाबारी २	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	बिनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
७२४०	सुन्तले खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६.६७	१६६६.६७	१६६६.६६	५०००	
७२४१	सुन्तले बाघखोर माझखर्क तिम्मा छिनामखु आनापुर्नाओखारे भुत्के दलगाउ भोजपुर सडक	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	३०००	४५००	७५००	१५०००	
७२४२	सन्दकपुर पाँचथर फालोट मध्यपहाडी मार्ग चिवा भञ्ज्याङ कञ्चनजंघा वेस क्याम्प बृहतर योजना	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००	
७२४३	सुन्दर हरैचा खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६.६७	१६६६.६७	१६६६.६६	५०००	
७२४४	सुन्दरदुलारी खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६.६७	१६६६.६७	१६६६.६६	५०००	
७२४५	सुन्दरपुर खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७८८.३३	७८८.३३	७८८.३४	२३६५	
७२४६	सुन्दरपुर खा।पा।आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४	
७२४७	सुन्दरपुर डाँगी दाहालचोक खरमखोला हुँदै पाटी गा.वि.स. सडक, मोरङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७२४८	सुन्दरपुर डाँगी दाहालचोक लामेटार खदम हुँदै पाटी गा.वि.स. जाने बाटो, मोरङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७२४९	सुन्दरपुर दुलारी बाँसबारी हुँदै खदमखोला पारी गा.वि.स. जोड्ने सडक, मोरङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७२५०	सुनबर्सी ५ बिपी आश्रम भैरबथान दक्षिण रंगेली ५ आमगाछी भारत सिमा सडक, मोरंग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७२५१	सुनवसी मार्ग सिक्टी केरन्जा मंगलबारे उर्लाबारी न.पा.६, मोरङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७२५२	सुनसरी औराबनी देखि सुगरमिल सडक, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७२५३	सुनसरी खोला नियन्त्रण, पश्चिम तट, इस्लाम पब्लिक मडरसा, हरिनगर गा.पा. ५, बसन्तपुर, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४१६.६७	४१६.६७	४१६.६६	१२५०	
७२५४	सुनसरी खोला सिंचाइ योजना, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
७२५५	सुनसरी जिल्ला औरवनी ५ चाँदवेला ८ सडक, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७२५६	सैनिकमोड आफन्तटोल बिराट नि.मा.बि.-राजगढ सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४२१९	४२१९	४२१९	१२६५७	
७२५७	सनिचरे बजार कुसेचौरी मंगल बारे सोमबारे सिरिसे डाडा बितिग किरातिचोक हुँदै बिरेन्द्र नगर सम्म	मोरङ - - मोरंग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	११००	१६५०	२७५०	५५००	
७२५८	सुनौलो विहानी स्प्रिङ्गलर न.प्र.सि. योजना, शान्तिनगर ७, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
७२५९	सप्तमी वजार हांगबुङ रसिया दोभान सेवा माडजाबुड ओसागु अडसरुड यासोस सडक, पाँचथर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७२६०	सप्तमी, दशमी, ओखरवोटे मौवा सडक स्तरउत्रती -	पाँचथर - - पाँचथर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२०००	३०००	५०००	१००००	
७२६१	सप्तेश्वर छितापोखरी खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४	
७२६२	स्प्रिङ्गलर सिंचाइ योजना धापगैरी (२० हे) पुवामझवा ५	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
७२६३	सेपिले खारी खोला कुलो सिंचाई भुटार	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६०	६६०	६६०	१९८०	
७२६४	सेपिले खारी खोला कुलो सिंचाई भुटार	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५४०	५४०	५४०	१६२०	
७२६५	सबग्रेड कार्य	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८०	१८०	१८०	५४०	
७२६६	सब-बेस कार्य	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६६.६७	६६६६.६७	६६६६.६६	२००००	
७२६७	सुबर्सी न.प.पा. पटिया पडा चोक देखि पुर्ब क्यामि जन्प्रिय स्कुल हुँदै सुबर्सी सम्म सडक, मोरंग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७२६८	सुभांग खोला सालिगे सिंचाइ योजना, पंचमी ३,८,९ पाँचथर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
७२६९	सुभाङ्गखोला सिंचाइ योजना मुक्तुरा पाँचथर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६८३.३३	२६८३.३३	२६८३.३४	८०५०	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
७२७०	सुभाङ्गखोला सिंचाइ योजना मुक्तुरा पाँचथर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६५०	६५०	६५०	१९५०	
७२७१	सभापोखरी १- ९ वृहत खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०५	१०५	१०५	३१५	
७२७२	सुभारे सिंचाइ योजना, रिस्कु	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
७२७३	समदायमा आधारित संरक्षणमुखी वन ब्यबस्थापन तथा जैविक विविधता संरक्षण	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००	
७२७४	समालबुङ्ग खा।पा।आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३६.३३	२३६.३३	२३६.३४	७०९	
७२७५	स्याबुन ८,९ ढाडे मुहान खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५२.६७	५२.६७	५२.६६	१५८	
७२७६	स्याबुन वृहत खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
७२७७	स्यावुन गा.वि.स.आईतबारेबारे नागेश्वर गुफा जाने बाटो, संखुवासभा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७२७८	स्यावा खोला सिंचाइ योजना, चैनपुर न.पा. १ र ३	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
७२७९	सरु खोला हदम्बा खोला साम्नाथुङ ुदिकतेल ८	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२७.६७	१२७.६७	१२७.६६	३८३	
७२८०	सरु खोला हदम्बा खोला साम्नाथुङ ुदिकतेल ८	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०४.६७	१०४.६७	१०४.६६	३१४	
७२८१	सुर्के,चित्रे,क्यावुङ्ग न.प्र.सिं. दे.न.पा. ४ र ६	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
७२८२	सुर्केखोला सि यो फावाखोला ९ ताप्लेजुङ ६५ हे	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
७२८३	संरक्षित वन प्रवर्धन तथा कार्ययोजना कार्यान्वयन	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३.३३	१३३.३३	१३३.३४	४००	
७२८४	सरकारद्वारा ब्यबस्थित (चक्ला वन) ब्यबस्थापन कार्ययोजना कार्यान्वयन	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०००	५०००	५०००	१५०००	
७२८५	सरखण्डे यासोक कालोपत्रे -	पाँचथर -- पाँचथर	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	८०००	१२०००	२००००	४००००	
७२८६	सुरुंगा लसुने भारत सिमाना सडक,	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७२८७	सरुंगा चम्पापुर हुँदै घैलाडुब्बा जाने सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७२८८	सुरुंगा चम्पापुर हुँदै घैलाडुब्बा सडक झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७२८९	सुरुंगा झापा बजार सीमा सडक, झापा।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७२९०	सर्दु खोला नियन्त्रण,सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११६६.६७	११६६.६७	११६६.६६	३५००	
७२९१	सरुमखि बुरुमखि तिम्बुङपोखरीधाम सडक, ताप्लेजुङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७२९२	सर्मिगाउँ कोटडाँडा मरीगेड घट्टेखोला सडक, पाँचथर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७२९३	सूर्यनगर खा.पा.आ. भद्रपुर १	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३.३३	१३३.३३	१३३.३४	४००	
७२९४	सूर्योधन खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००	
७२९५	सेरा सेउती मुल कुलो सिंचाइ योजना, धरान २३ पानवारी (३०८ हे.), सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
७२९६	सेराबेसी पोखरी सिचाई योजना फुलबारी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३१७	३१७	३१७	९५१	
७२९७	सेराबेसी पोखरी सिचाई योजना फुलबारी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३८७.३३	३८७.३३	३८७.३४	११६२	
७२९८	सेरावेशी पोखरी सिंचाइ योजना ठूलाछाप	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२९.३३	१२९.३३	१२९.३४	३८८	
७२९९	सेरावेशी पोखरी सिंचाइ योजना ठूलाछाप	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०५.६७	१०५.६७	१०५.६६	३१७	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	बिनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
७३००	सलकपुर खा.पा.आ. सु वि	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७८८.३३	७८८.३३	७८८.३४	२३६५	
७३०१	सलकपुर सिंचाइ योजना जिर्मले २,३	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
७३०२	सेल्युदी न.प्र.सि.घो.,दुधकुण्ड ८	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
७३०३	सल्यान १,२,३,४ खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३१५.३३	३१५.३३	३१५.३४	९४६	
७३०४	सल्यान खा.पा.गु.सु.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६.६७	१६६६.६७	१६६६.६६	५०००	
७३०५	सल्यान ठाडो खोला सिंचाइ योजना, सल्यान (७० हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
७३०६	सल्ले खोला कुलो सिंचिकलर सिं.घो. परेवादिन	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
७३०७	सल्लेरी खा।पा।आ।सु।वि।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
७३०८	सल्लेरी जुविड चोरीखर्क नाम्चे थामे नाङ्गपाला भन्ज्याङ्ग सडक, सोलुखुम्बु	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४२१९	४२१९	४२१९	१२६५७	
७३०९	सल्लेरी टाक्सिन्द्र नुनथला खरिखोला चोरीखर्क लुक्ला सडक सोलुखुम्बु	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७३१०	सल्लेरी टाक्सिन्द्र नुनथला खरिखोला हुँदै चोरीखर्कको लुक्ला सडक, सोलुखुम्बु	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७३११	सल्लेरी तामाखानी चौलाखर्कलिखु बामति भण्डार सडक	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	३५००	५२५०	८७५०	१७५००	
७३१२	सल्लेरी वन ब्यबस्थापन कार्ययोजना कार्यान्वयन	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७३३.३३	७३३.३३	७३३.३४	२२००	
७३१३	सल्लेरी सुभाङ पञ्चमी सडक स्तरउन्नती	पाँचथर -- पाँचथर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
७३१४	सल्लेरी सिलगुडी डाँडा कोकु हुँदै टूलढुंगा अधेरी सडक	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२५००	३७५०	६२५०	१२५००	
७३१५	स्लोप प्रोटेक्शन, बायो इंजीनियरिंग समेत	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४९	१४९	१४९	४४७	
७३१६	स्वरूङ्ग चिलाउनेगाउँ खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८४	१८४	१८४	५५२	
७३१७	स्वरूपटार खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८४	१८४	१८४	५५२	
७३१८	सहरे कालिखोला खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८	
७३१९	सहिद नेत्र घिमिरे पार्कको गुरुयोजना कार्यान्वयन गर्ने, विर्तामोड न.पा. ७ झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००	
७३२०	साक्मा फोहोरा सिं.घो. आँखीभुइ ९, मूल गाँउ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
७३२१	साकल खोला झो.प. सन्दकपुर ५	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	७००	१०५०	१७५०	३५००	
७३२२	साकेला गइरीटोल पोखरी सिं.घो., रतनछा ६	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
७३२३	साघुटार ओखलढुंगा माम्खा खानिभन्ज्याङ सिधौरीघाट सडक, रामोछाप, ओखलढुंगा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७३२४	साँघुटार घोराखोरी ओखलढुंगा, रामोछाप+ओखलढुङा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७३२५	साङपाङ ६ खा. पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०००	३०००	३०००	९०००	
७३२६	साङ्गेदारी वन व्यवस्थापन (वैज्ञानिक वन व्यवस्थापन, कार्ययोजना कार्यान्वयन)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३३३.३३	८३३३.३३	८३३३.३४	२५०००	
७३२७	साङ्गा सुविधा केन्द्रको भौतिक निर्माण	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८३	२८३	२८३	८४९	
७३२८	साङ्गा सुविधा केन्द्रको भौतिक निर्माण	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८३	२८३	२८३	८४९	
७३२९	साङ्गा सुविधा केन्द्रको भौतिक निर्माण	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८३	२८३	२८३	८४९	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
७३३०	साझा सुविधा केन्द्रको भौतिक निर्माण	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८३	२८३	२८३	८४९	
७३३१	साझा सुविधा केन्द्रको भौतिक निर्माण	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८३	२८३	२८३	८४९	
७३३२	साझा सुविधा केन्द्रको भौतिक निर्माण	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८३	२८३	२८३	८४९	
७३३३	साझा सुविधा केन्द्रको भौतिक निर्माण	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८३	२८३	२८३	८४९	
७३३४	साझा सुविधा केन्द्रको भौतिक निर्माण	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८३	२८३	२८३	८४९	
७३३५	साझा सुविधा केन्द्रको भौतिक निर्माण	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८३	२८३	२८३	८४९	
७३३६	साझा सुविधा केन्द्रको भौतिक निर्माण	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८३	२८३	२८३	८४९	
७३३७	साझा सुविधा केन्द्रको भौतिक निर्माण	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८३	२८३	२८३	८४९	
७३३८	साझा सुविधा केन्द्रको भौतिक निर्माण	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८३	२८३	२८३	८४९	
७३३९	साझा सुविधा केन्द्रको भौतिक निर्माण	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८३	२८३	२८३	८४९	
७३४०	साझा सुविधा केन्द्रको भौतिक निर्माण	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८३	२८३	२८३	८४९	
७३४१	सातकटेरी खुदुनावारी खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००	
७३४२	साधुटार नेते सिस्ने सिंचाइ योजना, खुदुनावारी १ र २ झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
७३४३	साधु भोजे इस्थान पोखरी निर्माण, आँखीभुइ २, ८	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
७३४४	साधुहोली सिमसार पर्यटकीय क्षेत्र, कमल १ झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००	
७३४५	साँधी सिस्नेरी भञ्ज्याङ्ग आरु भञ्ज्याङ्ग बलखु ओखलढुङ्गा सडक, ओखलढुङ्गा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७३४६	सानाकिसान पैनी सिंचाई आयोजना	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००	
७३४७	सानो केरखा चुला चुली (धिरन मंग्तोक मार्ग)	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	४०००	६०००	१००००	२००००	
७३४८	सानो दुम्मा ठुलो दुम्मा खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४७३	४७३	४७३	१४१९	
७३४९	सानोमाइ खोला झापा	झापा - - झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	३६०	५४०	९००	१८००	
७३५०	सानोमाइ सिंचाइ योजना टाघनडुवा झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
७३५१	साप्सु खोला पुल	खोटांग - - खोटांग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१७००	२५५०	४२५०	८५००	
७३५२	साप्सु पेलुङ्ग सिंचाइ योजना, निर्मली डाँडा १	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
७३५३	साब्लाखु मेहेले सुरुङ्गखोला सडक, ताप्लेजुङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७३५४	सामुदायिक वनमा उद्दमशिलता अभिवृद्धि	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४४०.६७	१४४०.६७	१४४०.६६	४३२२	
७३५५	सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहको कार्ययोजना नवीकरणमा सहयोग (गरीव, महिला र दलित लक्षित जलवायु परिवर्तन अनुकूल योजना)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४९५	४९५	४९५	१४८५	
७३५६	सामुदायिक वनमा बैज्ञानिक वन व्यवस्थापन तथा कार्ययोजना कार्यान्वयन	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९२०.३३	१९२०.३३	१९२०.३४	५७६१	
७३५७	साम्पाङ गा.वि.स. लक्ष्मी प्रा.वि.दोया गा.वि.स., भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७३५८	साम्फेवा नेनेवा सिंचाइ योजना, खाम्तालुंग १ देखि ७ र ९ (६३ हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	बिनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
७३५९	साम्बोगाउँ खानेपानी योजना, शहिदभूमी २, धनकुटा	धनकुटा - सहिदभूमि गाउँपालिका - २	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	२०००	३०००	५०००	१००००	
७३६०	सार्के खोला नियन्त्रण, ताप्लेजुङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११६६.६७	११६६.६७	११६६.६६	३५००	
७३६१	साकुंखोला मुहान सिंचाइ, लोखिम गा.वि.स.४.३.१ र २, (८० हे) सोलुखुम्बु	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४४१५	४४१५	४४१५	१३२४५	
७३६२	साकुंखोला मुहान सिंचाइ, लोखिम गा.वि.स.४.३.१ र २, (८० हे) सोलुखुम्बु	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८५	५८५	५८५	१७५५	
७३६३	सार्वजनिक निर्माण (सडक निर्माण सम्बन्धी)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७३६४	सार्वजनिक निर्माण (सडक निर्माण सम्बन्धी)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७३६५	सार्वजनिक निर्माण	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११६६.६७	११६६.६७	११६६.६६	३५००	
७३६६	सालगौडे टेम्मा ल्याङ्ग सडक, खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७३६७	सालडाँडा सिं.यो. चिलाउने जाल्या	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
७३६८	सालवाडी खा.पा.आ. अर्जुनधारा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६५५७.३३	६५५७.३३	६५५७.३४	१९६७२	
७३६९	सावा खोला पक्कि पुल ,यासोक ,आँगना	पाँचथर -- पाँचथर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२०००	३०००	५०००	१००००	
७३७०	सावा नदी नियन्त्रण, खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११६६.६७	११६६.६७	११६६.६६	३५००	
७३७१	सावा स्यांग याक्से खोला सिंचाइ योजना, माङ्जाबुंग २ पाँचथर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
७३७२	सावाँकटहरे खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४	
७३७३	सास्ला आम्बुङ्ग मोराहाङ्ग गोखुरीधाम सडक, तेह्रथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७३७४	साहेबगंज खा.पा.आ , साहेबगंज २,३,६,७,८,९	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००	
७३७५	साहेबगंज वडा ४ गणेश प्रा.वि.देखि उत्तर एयुबको घर जोड्ने सडक, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७३७६	सिखु खोला पुल (थुलुंग गा.पा.६ र २)	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	६००	९००	१५००	३०००	
७३७७	सिगाने मलापु सिंचाइ योजना सिद्धेश्वर गुप्तेश्वर भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
७३७८	सिगिया खोला नियन्त्रण कार्य, विराटनगर म.न.पा.२, सरस्वती टोल- मोरङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००	
७३७९	सिगिया खोला नियन्त्रण, तनमुना, मोरङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००	
७३८०	सिधिया खोला झो.पु, पदमटोली, कटहरी -	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	११००	१६५०	२७५०	५५००	
७३८१	सिधिया खोला गिदनिया पक्कि पुल निर्माण	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२०००	३०००	५०००	१००००	
७३८२	सिधिया खोला पक्कि पुल परोपकारघाट विराटनगर	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	७००	१०५०	१७५०	३५००	
७३८३	सिङ्गिया खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३९४	३९४	३९४	११८२	
७३८४	सिटी हल देखि गा वि स धारा हुँदै हांग बजार मुल सडक जोड्ने बाटो कालोपत्रे र ढल निकास समेत चौदण्डीगडी न पा ७, उदयपुर ।	--	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	०	०	७५००	७५००	
७३८५	सितलपाटी खा.पा.सुधार विस्तार	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०५१	१०५१	१०५१	३१५३	
७३८६	सितापुरी खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७८८.३३	७८८.३३	७८८.३४	२३६५	
७३८७	सितापुरी रंगपुर बजार स्कुलचौन बजार बालुवथान पत्रामारी खजुरगाँछी फत्तेपुर सडक कालोपत्रे, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	बिनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
७३८८	सिद्धकाली सिद्धपोखरी खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८४०.६७	८४०.६७	८४०.६६	२५२२	
७३८९	सिद्धिखोला सिंचाइ योजना, बाहूनडांगी (१७०० हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
७३९०	सिद्धिचरण न पा ५ ओखलढुंगा संग्रहालय स्थापना गर्ने पूँजिगत खर्च	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००	
७३९१	सिद्धिथुम्का दानावारी खा.पा.आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८४	१८४	१८४	५५२	
७३९२	सिद्धिपुर खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८	
७३९३	सिद्धिरे खोला स्प्रिंकलर सिं.यो, हवाकु ५,९	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
७३९४	सिद्धिवा शुक्रबारे ओख्रे म्याङलुङ सडक कालोपत्रे	तेह्रथुम -- तेह्रथुम	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	३०००	४५००	७५००	१५०००	
७३९५	सिद्धिचरण लोकमार्ग देखि कारागार हुँदै रुम्जाटार विमानस्थल जाने बाटो, ओखलढुंगा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७३९६	सिद्धिचरण राजमार्ग (कटारी-मिर्चैया घुर्मी) सडक, उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३३.३३	३३३३.३३	३३३३.३४	१००००	
७३९७	सिद्धिदिन खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००	
७३९८	सिद्धेश्वर ३ खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
७३९९	सिद्धेश्वर गुप्तेश्वर वृहत खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३.३३	१३३.३३	१३३.३४	४००	
७४००	सिद्धाराह खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
७४०१	सिद्धुवा शुक्रबारे म्याङलुङ सडक, तेह्रथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७४०२	सिद्धुवा सुक्रबारे मयाँलुंग सडक, तेरथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७४०३	सिद्धुवा हमरजुड० पन्चकना सुदाप मच्छिन्द्र मा .बि .सडक	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७४०४	सिनाम खानेपानी आयोजना	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००	
७४०५	सिनाम डाँडागाउँ बहुमुखी क्याम्पस मादिवुङ्ग ल्हासा सिच्यापु भन्ज्याङ्ग सुकेटार विमानस्थल पाथिभरा सडक, ताप्लेजुङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७४०६	सिनाम डाँडागाउँ बहुमुखी क्याम्पस मादीबुङ्ग ल्हासा सिच्यापु भन्ज्याङ्ग सुकेटार विमानस्थल पाथिभरा सडक, ताप्लेजुङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७४०७	सिबालय-थाङ्गसाङ्ग स्कूल- नया सहरको कार्यालय भवन हुँदै नेपालटार जग्गा एकिकरण आयोजना स्थल पुग्रे बाटो निर्माण सुधार	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५८६६.६७	१५८६६.६७	१५८६६.६६	४७६००	
७४०८	सिमखेत मुहान जनसिंगे खा.पा.आ. राजापानी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७८.६७	७८.६७	७८.६६	२३६	
७४०९	सिमखोला न.प्र.सिं.यो, माखा ८	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
७४१०	सिम्याने खोला आहाले खेत सिं.यो., चैनपुन ११ -५हे.) संखुवासभा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
७४११	सिमरा एसाबू ह्याग्थुंग झरना सडक, तेरथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७४१२	सिमरिया खा.पा.आ , सिमरिया ५	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००	
७४१३	सिम्लेबेशी धुसेनी खोला सिंचाइ योजना माधवपुर ४(४० हेँ) ओखलढुङ्गा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
७४१४	सिमसारे वान्द्रे खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३६८	३६८	३६८	११०४	
७४१५	सिर्जना डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली, कृतिमान लेटाङ्ग न.पा ३	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००	
७४१६	सिरान कुलो सिकु खोला कङ्गेल सिं.यो, कङ्गेल २,३,४,५ (६५ हे), सोलुखुम्बु	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४८.३३	१४८.३३	१४८.३४	४४५	
७४१७	सिरान कुलो सिकु खोला कङ्गेल सिं.यो, कङ्गेल २,३,४,५ (६५ हे), सोलुखुम्बु	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१११८.३३	१११८.३३	१११८.३४	३३५५	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
७४१८	सिरिङखोला माकुनी चौकेढुंगा सिंचाई सोलमा तेहथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
७४१९	सिरिशो फोहोरा न.प्र.सि.यो. खाँदवारी ९	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
७४२०	सिरिसे- टारकेबारी पोखरी डाँका -श्री चौर (ओखलढुङ्गा) रामेछाप जोड्ने	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७४२१	सिल्वु खोला खुद्रुकी रयालेटार सिंचाई योजना कालिका ९ ओखलढुङ्गा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
७४२२	सिलसिले नाम्नेख ठिगेपुर चाम्प्रीङ्ग लामपोखरी सडक, ताप्लेजुङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७४२३	सिवा खेजेनिम सावा पापुङ सडक, ताप्लेजुङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७४२४	सिवाइ खोला नियन्त्रण, उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००	
७४२५	सिवाइ खोला सिंचाई योजना, सुन्दरपुर १ देखि ९	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
७४२६	सिसे खोला सप्तौती देविथान पुल	ओखलढुङ्गा -- ओखलढुङ्गा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१८००	२७००	४५००	९०००	
७४२७	सिसेरी ४,६,७,८ खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८	
७४२८	सिसेरी खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८	
७४२९	सिसेरी खोला भूमेडाँडा कुलो सिंचाई योजना सिसेरी-५,९	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४७.३३	२४७.३३	२४७.३४	७४२	
७४३०	सिसेरी खोला भूमेडाँडा कुलो सिंचाई योजना सिसेरी-५,९	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०२	३०२	३०२	९०६	
७४३१	सिसेरी सिंचाई योजना थुम्वेदिन (५५ हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
७४३२	सिसबनीबदरा खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
७४३३	सिसवनी पोखरिया रामगोपाल सडक, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७४३४	सिसवा १-९ खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०५	१०५	१०५	३१५	
७४३५	सिसवा ५ दाङ्गबुवा खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
७४३६	सिंह देवी न.प्र.सि.यो. इ.न.पा. ४ र ५	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
७४३७	सिंहदेवी २,३,४,५ खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३९४	३९४	३९४	११८२	
७४३८	सिंहदेवी नर्मदेश्वर यसम गाम्नाडटार फलाटे सडक, ओखलढुङ्गा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७४३९	सिंहदेवी सिंचाई योजना, जाँते ३, (१२० हे)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
७४४०	सीतापुर कृष्ण दोभान बैगुनधारा सडक कालोपत्रे, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७४४१	सोक्माटार जोडी खोला सि.यो. थाक्ले ८,	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
७४४२	सोनापुर कदमगाछी बनरझुला सिस्नी बडहरा हरैचा, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७४४३	सोनापुर खा.पा.आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३३.३३	२३३.३३	२३३.३४	७००	
७४४४	सोबरसी टकुवा डिप ट्यूवेल सिंचाई प्रणाली	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००	
७४४५	सोर्याङ्ग खोला केउरेनी कुलो सिंचाई योजना, हेलौछा ६ भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
७४४६	सोराङ्ग खोला सि.यो. चाम्पे २,३,४,९ (२०० हे), भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६२.३३	६२.३३	६२.३४	१८७	
७४४७	सोराङ्ग खोला सि.यो. चाम्पे २,३,४,९ (२०० हे), भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४७१	४७१	४७१	१४३३	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
७४४८	सोलु खोला नियन्त्रण, सोलुखुम्बु	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००	
७४४९	सोलु बर्नालु ओडार नागा विहिवारे सडक, ओखलढुंगा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७४५०	सोलुखोला कुला बाँध तर सिंचाइ योजना, कांगेल ९	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
७४५१	सोलुखोला मुहान खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५२५.६७	५२५.६७	५२५.६६	१५७७	
७४५२	सोलमा पाथेका फेदी सडक कालोपत्रे, खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७४५३	सौठा खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६.६७	१६६६.६७	१६६६.६६	५०००	
७४५४	सौर्य उर्जा प्रविधि जडान	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६.६७	१६६६.६७	१६६६.६६	५०००	
७४५५	हक्रहा एकिकृत सिंचाइ योजना, बक्लौरी (१०० हे.), सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
७४५६	हंग्रायो खोला सिंचाइ योजना, जरायोटार ५ सिक्रेटार (१७० हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
७४५७	हंचुवा खोला सिंचाइ उपआयोजना, खा.न.पा ६,७, (७० हे) संखुवासभा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८५	५८५	५८५	१७५५	
७४५८	हंचुवा खोला सिंचाइ उपआयोजना, खा.न.पा ६,७, (७० हे) संखुवासभा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४४१५	४४१५	४४१५	१३२४५	
७४५९	हडिया खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८४	१८४	१८४	५५२	
७४६०	हडिया खोला झो पु, बुध्द शान्ति ग प -१	झापा - - झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	३६०	५४०	९००	१८००	
७४६१	हडिया खोला त्रिवेणी सिंचाइ योजना धाइजन १ २ ३ झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
७४६२	हडिया खोला नियन्त्रण मेचीनगर-१५, निल्कोठी, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००	
७४६३	हडिया खोला नियन्त्रण, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११६६.६७	११६६.६७	११६६.६६	३५००	
७४६४	हडिया खोला रेगुलेटर सिंचाइ योजना (३५० हे), दुवागढी १,२,६,७,८, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२९४३.३३	२९४३.३३	२९४३.३४	८८३०	
७४६५	हडिया खोला रेगुलेटर सिंचाइ योजना (३५० हे), दुवागढी १,२,६,७,८, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३९०	३९०	३९०	११७०	
७४६६	हडिया ज्यामिरे जोडने झो पु	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	७००	१०५०	१७५०	३५००	
७४६७	हडिया फुलबासा सिंचाइ योजना बुधबारे ८, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००	
७४६८	हडिया बुधबारे (७ न चोक) हुदै आदरसा नमुना सामुदायिक बन हुदै मेची न प	झापा - - झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१४००	२१००	३५००	७०००	
७४६९	हतेवाखोला खा.पा.आ. खाताम्हा केपीलासगढी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०५	१०५	१०५	३१५	
७४७०	हतुवागढी संरक्षण, भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००	
७४७१	हदिया नदी नियन्त्रण, (मझौला), झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४८३.३३	४८३.३३	४८३.३४	१४५०	
७४७२	हपु खोला वृहत खानेपानी आयोजना	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३०	१३०	१३०	३९०	
७४७३	हपु खोला लाटे दोभान सि यो, आम्बेगुदिन ३,४,५,६,९ (११५ हे), ताप्लेजुङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६१२.३३	६१२.३३	६१२.३४	१८३७	
७४७४	हपु खोला लाटे दोभान सि यो, आम्बेगुदिन ३,४,५,६,९ (११५ हे), ताप्लेजुङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४६२१	४६२१	४६२१	१३८६३	
७४७५	हबुवाटार कुलो सिंचाई लेखगाउँ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३४२	३४२	३४२	१०२६	
७४७६	हबुवाटार कुलो सिंचाई लेखगाउँ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२७९.६७	२७९.६७	२७९.६६	८३९	
७४७७	हुमे खोला सिंचाइ, वाकाचोल ५,६,७,८ (३० हे).	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
७४७८	हमाल खोला कुलो सिंचाई रौता	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४६.६७	१४६.६७	१४६.६६	४४०	
७४७९	हमाल खोला कुलो सिंचाई रौता	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१७९.३३	१७९.३३	१७९.३४	५३८	
७४८०	हर्कटे कोलबुङ्ग खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४	
७४८१	हर्चना तिनमुखे सिंचाइ योजना गरामुनी झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
७४८२	हरैचा खा.पा.आ. सु वि	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८	
७४८३	हरैचा सिसवनी वडारा सोनापुर चांदवेला, मोरङ-सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७४८४	हर्दे खोला झोपु (असारे चोकबाट सखारे जोड्ने)	मोरङ -- मोरङ	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	११००	१६५०	२७५०	५५००	
७४८५	हर्देनि भैरबु खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७९.६७	७९.६७	७९.६६	२३९	
७४८६	हर्देनी कात्रिके नाङ्दह सातवटे बसेरी मोटरबाटो, उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७४८७	हर्दिना खा.पा. आ. धरान २१	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८	
७४८८	हर्दिवारी बाँध निर्माण सिंचाइ योजना बाहुनी ४ मोरङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
७४८९	हरमटार खा.पा.आ. कुभिण्डे	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४	
७४९०	हरमा राई खेत कुलो सिंचाइ योजना, रतन्छा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
७४९१	हवाङ खोला मुहान माक्या	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३९.६७	३९.६७	३९.६६	११९	
७४९२	हवाङ खोला मुहान माक्या	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३२.३३	३२.३३	३२.३४	९७	
७४९३	हरिनगरा खा.पा.आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३३.३३	२३३.३३	२३३.३४	७००	
७४९४	हरिनगरा गापा १ मा पर्ने गौतमपुर जाने बाटोमा महिमा खोला पुल	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१८००	२७००	४५००	९०००	
७४९५	हरिनगराथाना देखि मध्यहर्षाही हुँदै देवानगंज घुस्की जाने सडक, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७४९६	हरिपुर सिंचाइ योजना हरिपुर (६०० हे)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
७४९७	हरियालि प्रवर्द्धन कार्यक्रम (स्वच्छ वातावरण महाअभियान)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४७६.६७	१४७६.६७	१४७६.६६	४४३०	
७४९८	हरिवले मासखोरिया वाहुन डाडा चापाबोट न.प्र.सि.यो, वेतीनी ५,६	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
७४९९	हलगडा सिमरवन खनार सडक, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७५००	हल्दीबारी खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८	
७५०१	हेलुम्बा चाकसीबोटे उमाबि सिवानी हाइड्रो आबेबुङ पञ्चमी नाङ्खोल्याङ, ताप्लेजुङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७५०२	हलेसी कात्तीके व्याकु सुनकोशीसडक, खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७५०३	हलेसी तुवाचुंग खोटाङको ठिगुवा वाडेटार झो.पू.	खोटाङ -- खोटाङ	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	६२०	९३०	१५५०	३१००	
७५०४	हुलाकी राजमार्ग सितुमाडी हसनगंज १ सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७५०५	हुलाकी सडक रामचोक राजबंसी टोल धनपाल कदमाहा हुदै भारत सिमा सडक	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७५०६	हेवा खोला नियन्त्रण, संखुवासभा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३३.३३	८३३.३३	८३३.३४	२५००	
७५०७	हेवा खोला पक्कि पुल, यम्जा खर्क, चैनपुर ५	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	३५२०	५२८०	८८००	१७६००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
७५०८	हेवाखोला तितेखानी झो.पु फलेलुङ गा.पा पाचथर	पाँचथर -- पाँचथर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	४००	६००	१०००	२०००	
७५०९	हेवाखोला सिंचाइ योजना वाना ५,६ र ८, संखुवासभा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३५४.३३	३३५४.३३	३३५४.३४	१००६३	
७५१०	हेवाखोला सिंचाइ योजना वाना ५,६ र ८, संखुवासभा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८१२.३३	८१२.३३	८१२.३४	२४३७	
७५११	हसनपुर खा. पा. आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०५	१०५	१०५	३१५	
७५१२	हाकुरा खोला नियन्त्रण, पाँचथर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३३.३३	८३३.३३	८३३.३४	२५००	
७५१३	हात्तिखर्क हर्दिने खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८	
७५१४	हाथीमुडा खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००	
७५१५	हापखोला खा.पा.आ. बाकसीला	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७८.६७	७८.६७	७८.६६	२३६	
७५१६	हाँसपोसा खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०.६७	२०.६७	२०.६६	६२	
७५१७	हिमालय उच्च मा.वि. आमचौक मधुमल्ला सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३३.३३	३३३३.३३	३३३३.३४	१००००	
७५१८	हिले उत्तरपानी छिन्ताङ त्रिवेणी सडक, उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३३.३३	३३३३.३३	३३३३.३४	१००००	
७५१९	हिले उत्तरपानी छिन्ताङ त्रिवेणी सडक, धनकुटा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
७५२०	हिले उत्तरपानी छिन्ताङ ज्यामिरे सडक	धनकुटा -- धनकुटा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	३५००	५२५०	८७५०	१७५००	
७५२१	हिलेपानी पम्पिङ्ग खा.पा.आ.सु.वि.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००	
७५२२	हिवा भोखिम इवा ह्याकु खुगु सडक	तेह्रथुम -- तेह्रथुम	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	३०००	४५००	७५००	१५०००	
७५२३	होयाङ खोला सिंचाइ योजना एकतपा इलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
७५२४	हौचुर सु.बि. खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०००	२०००	२०००	६०००	
७५२५	४ स्थानीय तहको लागि पहिरो नियन्त्रण	ओखलढुंगा -- ओखलढुंगा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
७५२६	अँगेरी खोला	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
७५२७	अजगरा खोला नदी नियन्त्रण कार्य	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७५२८	अदुवा खोला नदी नियन्त्रण	झापा -- झापा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
७५२९	अधुवाखोला कटान नियन्त्रण	झापा -- विर्तामोड न.पा. १, झापा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७५३०	अमहा सर्दु खोला बकलौरी ५	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७५३१	अर्जुन धारा न.पा. वडा नं. २ र ३ को टाडटिङ्ग खोला क्षेत्र अन्तर्गत तटबन्धन निर्माण	झापा -- झापा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
७५३२	अरुण नदी नियन्त्रण	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
७५३३	अरुन नदी	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७५३४	अरना खोला नदी नियन्त्रण कार्य	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७५३५	इवा खोला नदी नियन्त्रण, मेन्चेम गापा ४	तेह्रथुम -- तेह्रथुम	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७५३६	उत्राही टोल त्रियुगा दोभान नदी नियन्त्रण त्रियुगा नपा ९	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७५३७	उर्लाबारी वडा नं. ४ पश्चिमतिर बक्राखोलाबाट नदी नियन्त्रण	मोरङ -- मोरङ	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१६०	२४०	४००	८००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
७५३८	उर्लावारी ७ नं. वडा, सुधार केन्द्र छेउ नदी नियन्त्रण	मोरङ - - मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१६०	२४०	४००	८००	८००
७५३९	उर्लावारी वडा नं. विशाल टोलमा नदी नियन्त्रण	मोरङ - - मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१६०	२४०	४००	८००	८००
७५४०	कुइरी खोला र वाली खोला भल संरक्षण	मोरङ - - बेलबारी-११, मोरङ	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	५००
७५४१	ककरु नदी नियन्त्रण कार्य	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	५००
७५४२	कुटाङ पहिरो	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	५००
७५४३	कन्काइ खोला नदी नियन्त्रण	झापा - - झापा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	५००
७५४४	कमल कुमाले नदी नियन्त्रण चुलाचुली १	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	२०००
७५४५	कमल खोला कमल	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	१०००
७५४६	कमल खोला नदी नियन्त्रण गरी तटबन्ध	झापा - - कमल ३ सिसावानी देखि वगाने टोल सम्म	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	१०००
७५४७	कमल खोला नदी नियन्त्रण शिवसतासी नपा खण्ड	झापा - - झापा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	१०००
७५४८	कमल बनियानी खोला, शिव साक्षी न.पा.	झापा - - झापा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	१५००
७५४९	कमला खोला नदी नियन्त्रण कार्य	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	५००
७५५०	केर्खा खोला सर्वेक्षण तथा निर्माण कार्य	झापा - - कमला गा.पा.	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	१५००
७५५१	कुशमा खोला रामधुनी ३	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	२५००
७५५२	कृष्णखोला कटान नियन्त्रण	झापा - - गौरादह न.पा. ७, ९, ग्वालडुस्वा, बैगुनधारा सडकखण्ड नजिक	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	५००
७५५३	केसलिया खोला	मोरङ - - मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	८००	१२००	२०००	४०००	४०००
७५५४	कानेपोखरी ५ गापा बहतर विधे दुखि टोलको चिसाड-खोलामा तटबन्ध	मोरङ - - मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१४०	२१०	३५०	७००	७००
७५५५	कानेपोखरी ५ गापा सुकुम्बासि बस्ती बेलवारी ८ गौथाले नाका	मोरङ - - मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	५००
७५५६	काली खोला नदी नियन्त्रण कार्य	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	५००
७५५७	किस्ने खोला नियन्त्रण	झापा - - गौरादह १, २, ७-९, कमल १, २	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	२०००
७५५८	कोचेनी खोला	मोरङ - - मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	८००	१२००	२०००	४०००	४०००
७५५९	कोदार खोल्सी	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	५००
७५६०	कोशी भंगाले नदी नियन्त्रण	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	२०००
७५६१	खकुवा खोला	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	५००
७५६२	खदम खोला (भालुकुडे र दारे खोल्सी), केरावारी ७ र १०	मोरङ - - मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१६०	२४०	४००	८००	८००
७५६३	खदम खोला नदी नियन्त्रण	मोरङ - - केरावारी गापा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१४०	२१०	३५०	७००	७००
७५६४	खरखरे खोला तटबन्ध दमक ८ (बनवाटिका दक्षिण)	झापा - - झापा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	१०००
७५६५	खैराझोरा खोला नदी नियन्त्रण कार्य	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	५००



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
७५६६	खहरे खोला त्रियुगा ९	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७५६७	खहरे खोला पहिरो नियन्त्रण नेचा सल्यान	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७५६८	खादम खोला	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	८००	१२००	२०००	४०००	
७५६९	खावा खोला	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
७५७०	खोरुङ्गा खोला नियन्त्रण, मेन्छेम गापा ३	तेह्रथुम -- तेह्रथुम	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७५७१	गोउरिया खोला कटान नियन्त्रण	झापा -- गौरादह १.४, झापा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७५७२	गंगटे खोला नियन्त्रण	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
७५७३	गछिया खोला	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	९००	१५००	३०००	
७५७४	गछिया खोला नदी नियन्त्रण	मोरङ -- केरावारी गापा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१४०	२१०	३५०	७००	
७५७५	गछिया खोला र उक्त खोलामा भएको पुल भएको स्थानमा तटबन्धन निर्माण	मोरङ -- मोरंग, विराटचोक	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	९००	१५००	३०००	
७५७६	गरुवा खोला नियन्त्रण	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७५७७	गुराँसे घाटिनी कोलबोटे सिंचाइ योजना रौतामाइ ७	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७५७८	गैरी गाउँ तारजाली तटबन्धन निर्माण, इटहरी ४	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७५७९	गैरी गाउँ बुढी खोला तटबन्धन इटहरी ४	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
७५८०	गिदेरी खोला नदी नियन्त्रण बेलका नपा ३-५	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७५८१	गोकुन्डेश्वर खोल्सी पहिरो नियन्त्रण, धनपा ५	धनकुटा -- धनकुटा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
७५८२	गोल छाप्रे खोला नदी नियन्त्रण	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७५८३	गौरिया खोला कटान नियन्त्रण	झापा -- गौरादह न.पा. वडा नं. १,३,७,८ र गौरी गन्ज गा.पा. वडा नं. ५ र ६	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
७५८४	घाग्रा नदी नियन्त्रण	झापा -- कन्काइ माइ न.पा. ९	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	७००	१०५०	१७५०	३५००	
७५८५	घोरमुहा खोला नदी नियन्त्रण कार्य	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७५८६	चतरा मुल नहर सुन्दर हरैचा २,३	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७५८७	चेभुदु पहिरो नियन्त्रण सोताङ २	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७५८८	चाजु खोला नियन्त्रण	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७५८९	चान्द्र खोला कटान नियन्त्रण	झापा -- गौरादह न.पा. ५, चान्द्र सिमसार क्षेत्र पश्चिम	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७५९०	चिसाङ खोला कानेपोखरी ५	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१४०	२१०	३५०	७००	
७५९१	चिसाङ खोला नदी नियन्त्रण	मोरङ -- लेटाङ गा.पा.	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१४०	२१०	३५०	७००	
७५९२	चिसाङ खोला, कानेपोखरी गा.पा. ५ कालीकोशी जहदा, समिर नाका	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१६०	२४०	४००	८००	
७५९३	चिसाङ-खोला बेलबारी ७ चिसाङ पुल देखि उत्तर दक्षिण दुवै तिर नदी नियन्त्रण	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७५९४	छउडिया खोला रौतामाइ ७ नदी नियन्त्रण	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	८०	१२०	२००	४००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
७५९५	छिँडी खोला नियन्त्रण, चौदण्डी न.पा. ९	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७५९६	जुटपानी खोला	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७५९७	जुडी खोला नदी नियन्त्रण	मोरङ -- ग्रामथाम गा.पा.	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१४०	२१०	३५०	७००	
७५९८	जुडी खोला नदी नियन्त्रण ग्राम थान ३	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७५९९	जुडी खोलामा तटबन्ध निर्माण	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१६०	२४०	४००	८००	
७६००	जसोदा खोला नदी नियन्त्रण कार्य	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७६०१	जाली खरीद	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
७६०२	जाली बोरा खरीद	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
७६०३	जाली बोरा खरीद	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
७६०४	जाली बोरा खरीद	झापा -- झापा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
७६०५	झाप्रैखोला नदी नियन्त्रण बकलौरी ४	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७६०६	टेङ्ग्रा खोला मुसहरनिया बाँध सिचाइ योजना	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	९००	१५००	३०००	
७६०७	टुड खोला संरक्षण कार्य, म्याङलुङ नपा १	तेह्रथुम -- तेह्रथुम	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
७६०८	ट्याङ्ग्रा खोला कटान नियन्त्रण दुहबी ११ तनमुना सेरेटोकी बलराम उराको टोल	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
७६०९	ट्याङ्ग्रा खोलामा १५० मी. नदी नियन्त्रण (पश्चिम किनारमा) हेड बक्स भन्दा उत्तर, इटहरी वडा नं. ४ तालतलैया जानेबाटो	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
७६१०	टाङटिङ खोला	झापा -- झापा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
७६११	टिमाइ खोला तटबन्ध निर्माण मेची नपा ९	झापा -- झापा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७६१२	ठेवा खोला नियन्त्रण	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
७६१३	ठाटी पहिरो नियन्त्रण कटारी १३	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७६१४	डर लोकना खोला बेलबारी ५ कसेनी बेलबारी ५ शनिहाट सम्म तटबन्ध	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७६१५	डाँस खोला कानेपोखरी सुनवर्षि १,४ पथरी ६,३ रंगेली ९, ८	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७६१६	डाँस खोला, पथरी शनिश्चरे न.पा. १० पशुपती नगर क्षेत्र जिरीखिम्ती पुल दक्षिण	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१४०	२१०	३५०	७००	
७६१७	डाँस खोला, पथरी शनिश्चरे न.पा. ८, शुक्रवारे माझी टोल	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१६०	२४०	४००	८००	
७६१८	डिके खोल्सी	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७६१९	ढोक्ले खोल्सी	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७६२०	तटबन्ध (विरिङ्ग खोला) निर्माण	झापा -- झापा गा.पा. ६, कनकाई न.पा. ५, चप्रभारी दक्षिण बालुबन्धन उत्तर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
७६२१	तटबन्ध निर्माण	झापा -- शिवसताक्षी न.पा. ७ गोल ग्राउण्ड	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
७६२२	तटबन्धन निर्माण	झापा - - झापा गा.पा. २ सानो माई खाने पानीको तटबन्धन निर्माण	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
७६२३	तटबन्धन, बाँध निर्माण	झापा - - झापा गा.पा. २ बालुवाटार गंगा खड्काको घर सम्म वायो इन्जिनियरिङ बाँध निर्माण	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७६२४	तमाखे खोला नियन्त्रण	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७६२५	तेलिया खोला नदी नियन्त्रण	मोरङ - - सुन्दर हरेचा गा.पा.	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१४०	२१०	३५०	७००	
७६२६	तावा कमला नदी नियन्त्रण कटारी कर्जन्हा	सोलुखुम्बु - - सोलुखुम्बु	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७६२७	तावा कमला बहुउद्देशीय नदी नियन्त्रण	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७६२८	तावा खोला नियन्त्रण कार्य	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७६२९	तोवु पहिरो नियन्त्रणछेस्काम महाकुलुङ गापा	सोलुखुम्बु - - सोलुखुम्बु	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७६३०	देउनिया खोला	झापा - - झापा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
७६३१	देउनिया खोला भद्रपुर र विर्तामोड न.पा.	झापा - - झापा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
७६३२	दत्तकिच्चा खोला नदी नियन्त्रण बक्लौरी बजार	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७६३३	दुलाकी खोला	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७६३४	देवधार खोला नदी नियन्त्रण कार्य	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७६३५	देवनिया खोला तटबन्धन निर्माण कचना कमल ४ बयरवन	झापा - - झापा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७६३६	द्वार खोला नदी नियन्त्रण	उदयपुर - - चौदण्डी ६	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
७६३७	दामुना खोला कटान नियन्त्रण	झापा - - गौरादह न.पा. ५, दामुना प्रही चौक अगाडि	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७६३८	दिपेनी खोला तटबन्धन निर्माण दमक ५ (शान्ती टोल)	झापा - - झापा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१६०	२४०	४००	८००	
७६३९	दिपेनी खोला तटबन्धन निर्माण दमक ८	झापा - - झापा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७६४०	दियाले खोला नदी नियन्त्रण उदयपुर गढी ७, ध्वासे	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	८०	१२०	२००	४००	
७६४१	धैटी खोला बोरा बाँध बेलबारी ६	मोरङ - - मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७६४२	धनकुटा बजार संरक्षण कार्य धनपा ७	धनकुटा - - धनकुटा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
७६४३	धाग्रा नदी नियन्त्रण	झापा - - झापा ककाई न.पा. ९ पुल दक्षिण	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
७६४४	नमस्ते झरना पहिरो नियन्त्रण, साँगुरीगढी गापा ६	धनकुटा - - धनकुटा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
७६४५	नसुवा खोला	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
७६४६	नाम्दुक खोल्सी पहिरो नियन्त्रण	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७६४७	निन्दा खोला, मेची न.पा. २,३,७,८,९,१० र १५	झापा - - झापा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
७६४८	निन्दा नदि नियन्त्रण	झापा - - झापा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
७६४९	पथरी शनिश्चरे नपा २ को सुनजोडा खोलामा तटबन्ध	मोरङ - - मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१४०	२१०	३५०	७००	
७६५०	पथरी शनिश्चरे वडा नं. ९ स्थित कुशेमा डाँस खोला तटबन्ध निर्माण	मोरङ - - मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१४०	२१०	३५०	७००	
७६५१	पहिरो नियन्त्रण माडचेबुङ	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७६५२	पाडे खोला	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
७६५३	पाडे वारी पाहुरे खोला पहिरो नेचा सल्यान	सोलुखुम्बु - - सोलुखुम्बु	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७६५४	पानी टंकी वस्ती लालीखोला तटबन्ध	मोरङ - - मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७६५५	पिखुवा खोला	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७६५६	पोखरे खोल्सी	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
७६५७	पौवा खोला नदी नियन्त्रण उदयपुर गढी ५,६,७	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१४०	२१०	३५०	७००	
७६५८	फेडसुवा खोला नदी नियन्त्रण कार्य, धनकुटा नपा ९	धनकुटा - - धनकुटा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
७६५९	फरसेट खोला नदी नियन्त्रण	उदयपुर - - त्रियुगा नपा ४	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
७६६०	फेरी बजार संरक्षण	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७६६१	फुलवासा खोला झापा गाउँपालिका	झापा - - झापा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
७६६२	फुलवासा खोला भद्रपुर ९ प्रणामी मन्दिर	झापा - - झापा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
७६६३	फेसुवा खोला पहरो नियन्त्रण कार्य, साँगुरीगढी गापा ८	धनकुटा - - धनकुटा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
७६६४	फाल्गुनन्द गाउँपालिका वडा नं. ५ साविक फाकतेप वडा नं. ३ धारावारी फेजोद खोलामा तार जालीको काम	पाँचथर - - पाँचथर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
७६६५	बक्राहा उर्लावारी ४	मोरङ - - मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
७६६६	बक्राहा खोला कटान नियन्त्रण	मोरङ - - उर्लावारी ४	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१४०	२१०	३५०	७००	
७६६७	बक्राहा खोला कटान नियन्त्रण	मोरङ - - मिक्लाजुङ ६	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१४०	२१०	३५०	७००	
७६६८	बक्राहा खोला नदी नियन्त्रण रतुवामाङ १ सोनापुर	मोरङ - - मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७६६९	बक्राहा खोला, पथरी शनिश्चरे न.पा. ३ सुन्दरी चौक	मोरङ - - मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
७६७०	बक्राहा पथरी क्याम्पस बस्ती	मोरङ - - मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
७६७१	बक्तौरी ४ र ५ मा अमाहा सर्दु खोलाले गरेको कटान रोक्ने	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
७६७२	बैजनाथ खोला नदी नियन्त्रण कार्य	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७६७३	बुढी केसलिया खोला	मोरङ - - मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
७६७४	बुढी खोला तटाबन्धन निर्माण सुन्दर हरैचा ४ मोरङ	मोरङ - -	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	४००	६००	१०००	२०००	
७६७५	बुढी खोला नदी नियन्त्रण	मोरङ - - गुराँस टोल	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
७६७६	बुढी खोला नदी नियन्त्रण इटहरी ९-१० (दुहबी ३,४)	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	९००	१५००	३०००	
७६७७	बुढी टेङ्ग्रा सेरा खोला	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	९००	१३५०	२२५०	४५००	
७६७८	बुढीखोला मसान घाट इटहरी ३	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
७६७९	बुढीखोला लालि गुराँस टोल तटबन्ध निर्माण	मोरङ - - मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
७६८०	बतासे पहिरो नियन्त्रण कार्य, चैनपुर नपा १	संखुवासभा - - संखुवासभा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
७६८१	बेलबारी नगरपालिका वडा नं. ८ स्थित शान्ति टोल भूपाल बुढाथोकीको घर छेउ तटबन्ध निर्माण (चिसाङ-खोला)	मोरङ - - मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१४०	२१०	३५०	७००	
७६८२	बेलबारी बौराबाध बेलवारी ६	मोरङ - - मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७६८३	बकिया लुवाल नियन्त्रण कार्य	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७६८४	बाउत्रा खोला नदी नियन्त्रण	उदयपुर - - चौदण्डी १०	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
७६८५	बाघ खोला नदी नियन्त्रण बराहक्षेत्र ३	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७६८६	बाहीविसे बजार संरक्षण कार्य, बाहीविसे गापा ४	संखुवासभा - - संखुवासभा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७६८७	भुगु खोला (कुसुमवोटे), केरावारी ७	मोरङ - - मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१६०	२४०	४००	८००	
७६८८	भरौली खोला नदी नियन्त्रण कार्य	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७६८९	भलुवा वुर्के लोहन्द्रा खोला (भलुवा) केरावारी ९	मोरङ - - मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१६०	२४०	४००	८००	
७६९०	भुसुनी खोला तटबन्ध पारा खोपी बजार कल्भर्ट तल	झापा - - झापा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
७६९१	भुसरी खोला नदी नियन्त्रण	झापा - - फोक्सुण्ड टापु, विर्तामोड	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
७६९२	भोटाती खोल्सी	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
७६९३	मुगु खोला नदी नियन्त्रण	मोरङ - - केरावारी गापा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१४०	२१०	३५०	७००	
७६९४	मेची नदी नियन्त्रण	झापा - - झापा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
७६९५	मनकामना मन्दिर संरक्षण कार्य खाँदवारी ११	संखुवासभा - - संखुवासभा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
७६९६	मनकामना रतन अम्बिका मावि संरक्षण कार्य खाँदवारी नपा ९	संखुवासभा - - संखुवासभा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
७६९७	मरुवा खोला तित्तिरवोट कटारी	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७६९८	मरिया खोला	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१२००	१८००	३०००	६०००	
७६९९	मैवा खोला महादेव टार बजार तटबन्ध मिरिङदेन गापा ३	ताप्लेजुङ - - ताप्लेजुङ	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
७७००	माइ खोला तटबन्ध निर्माण महमाइ खण्ड माइ नपा ६-८	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७७०१	माई खोला नियन्त्रण	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
७७०२	माङमाया खोला नियन्त्रण मझौला नदी	धनकुटा - - धनकुटा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२८५	४२७.५	७१२.५	१४२५	
७७०३	माङसेवुङ भन्स्याङ बजार संरक्षण माङसेवुङ ३	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
७७०४	माझ खर्क पहिरो नियन्त्रण सोताङ गापा २	सोलुखुम्बु - - सोलुखुम्बु	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७७०५	मालती खोलामा तटबन्ध निर्माण (पुष्पान्जली भवन नजिक)	मोरङ - - मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१४०	२१०	३५०	७००	
७७०६	मावाखोला कटान नियन्त्रण	मोरङ - - मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१४०	२१०	३५०	७००	
७७०७	मावाखोलावाट कटान गरेको जोखिम क्षेत्र	मोरङ - - मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१६०	२४०	४००	८००	
७७०८	मिक्लाजुङ ६ नं. वडा बक्रापुलवाट उत्तरतिर नदी नियन्त्रण	मोरङ - - मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१६०	२४०	४००	८००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
७७०९	मिकलाजुङ वडा नं. ७ र ८ को बिचमा पर्दछ, मावाडागी टोल नदी नियन्त्रण	मोरङ - - मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१६०	२४०	४००	८००	
७७१०	मोरंगी खोला तटबन्ध निर्माण	मोरङ - - लेटाङ ५ र ९	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७७११	याकु स्कुल संरक्षण	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७७१२	याङफुदिन थुङ्गम कावेली खोला तटबन्ध श्रीजंगा गापा ८	ताप्लेजुङ - - ताप्लेजुङ	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७७१३	यारी खोला नदी नियन्त्रण ताप्ली ५	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७७१४	रतुवा खोला नियन्त्रण	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
७७१५	रतुवा नदी नियन्त्रण	झापा - - वडा नं. ७ माझी टोल पश्चिम, वडा ५ गृहेश्वरी पश्चिम	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
७७१६	रतुवा, मावा खोलामा तटबन्ध	झापा - - झापा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
७७१७	रतुवाखोला तटबन्ध	झापा - - गौरीगन्ज ५	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
७७१८	रिखुवा खोला नियन्त्रण	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
७७१९	लेउती खोला नदी नियन्त्रण कार्य, साँगुरीगढी गापा १	धनकुटा - - धनकुटा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
७७२०	लक्ष्मी खोला नियन्त्रण	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७७२१	लुङ्गा खोला नदी नियन्त्रण बेलबारी १,२ सुन्दर हरैचा १-११	मोरङ - - मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७७२२	लेटाङ नगरपालिका वडा नं. ९ अन्तर्गत तेली खोला र मोरङ स्थानीय खोलाहरुले वर्षेनी धनजनको क्षती गरेकोले तेली खोला नदी नियन्त्रण	मोरङ - - मोरंग लेटाङ	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१६०	२४०	४००	८००	
७७२३	लम्बु खोला नियन्त्रण	तेह्रथुम - - तेह्रथुम	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
७७२४	लेवा लोदिया नियन्त्रण	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७७२५	लसुने बजार संरक्षण कार्य,	तेह्रथुम - - तेह्रथुम	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
७७२६	लुहाले खोला नदी नियन्त्रण कार्य	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७७२७	लोहन्द्रा खोला नदी नियन्त्रण काली मन्दिर अगाडी फुलटोल २ कटहरी ४	मोरङ - - मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७७२८	लोहन्द्रा केरावारी ९ देवीझोरा	मोरङ - - मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१४०	२१०	३५०	७००	
७७२९	लोहन्द्रा खोला नदी नि. धनपाप ६, ५	मोरङ - - मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७७३०	लोहोन्द्रा खोला अन्तर्गत वेलवारी १ को वेलचौरी छेउ, भेडाहा गाइघाट, उक्त क्षेत्रकै बजारको छेउ	मोरङ - - मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
७७३१	वडा नं. ५ को आसद कुवा छेउ खोल्सी रोकथाम कार्य	पाँचथर - - पाँचथर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
७७३२	वडा नं. ५ को दुर्गा चेम्जोङको घर पातले खोल्सीमा टेवा पर्खाल निर्माण	पाँचथर - - पाँचथर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
७७३३	वरुवा खोला नदी नियन्त्रण	उदयपुर - - त्रियुगा नपा ११	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१४०	२१०	३५०	७००	
७७३४	वेरवौटी खोलामा पक्की बाँध निर्माण	मोरङ - - बेलबारी-८, मोरङ	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१४०	२१०	३५०	७००	
७७३५	वाउना नदी नियन्त्रण	उदयपुर - - त्रियुगा नपा १	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
७७३६	विभिन्न गापामा तटबन्ध	खोटाङ - - खोटाङ	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
७७३७	विभिन्न नदी नियन्त्रण	ओखलढुंगा - - ओखलढुंगा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
७७३८	विरिङ खोला तटबन्ध वाहदशी गापा	झापा - - झापा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७७३९	शनिवारे हटिया संरक्षण	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७७४०	शिव सतासी खोला न.नि.	झापा - - शिव सतासी न.पा.	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
७७४१	सेउती सर्दु सेरा खोला कटानमा बस्ती संरक्षण नदी नियन्त्रण	मोरङ - - मोरङ	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१४०	२१०	३५०	७००	
७७४२	सेउती खोला	सुनसरी - - रामधुनी	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
७७४३	सेउती सर्दु खोला धरान	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
७७४४	सुक्लाङ खोला नदी नियन्त्रण	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
७७४५	सुखानी खोला कुम्भटार जाने बाटो दक्षिण क्षेत्र अन्तर्गत तटबन्धन निर्माण	झापा - - झापा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
७७४६	सुखानी खोला नदी नियन्त्रण अर्जुनधारा	झापा - - अर्जुनधारा, शनिश्चरे	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
७७४७	सखारे खोला नदी नियन्त्रण	मोरङ - - मोरङ	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१४०	२१०	३५०	७००	
७७४८	संग्रामसिंह राई खोल्सी	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
७७४९	सतासी खोला नदी नियन्त्रण	झापा - - झापा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	७००	१०५०	१७५०	३५००	
७७५०	स्थानीय तहको लागि पहिरो नियन्त्रण	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
७७५१	स्थानीय तहको लागि पहिरो नियन्त्रण	पाँचथर - - पाँचथर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
७७५२	स्थानीय तहको लागि पहिरो नियन्त्रण	ताप्लेजुङ - - ताप्लेजुङ	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	९००	१५००	३०००	
७७५३	स्थानीय तहको लागि पहिरो नियन्त्रण	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
७७५४	स्थानीय तहको लागि पहिरो नियन्त्रण	सोलुखुम्बु - - सोलुखुम्बु	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
७७५५	स्थानीय तहको लागि पहिरो नियन्त्रण	खोटाङ - - खोटाङ	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	७००	१०५०	१७५०	३५००	
७७५६	स्थानीय तहको लागि पहिरो नियन्त्रण	धनकुटा - - धनकुटा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
७७५७	स्थानीय तहको लागि पहिरो नियन्त्रण	तेह्रथुम - - तेह्रथुम	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
७७५८	स्थानीय तहको लागि पहिरो नियन्त्रण	संखुवासभा - - संखुवासभा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
७७५९	सुन्दर दुलारी नगरपालिका वडा नं. ३ स्थित शेष नारायण मन्दिर र गाउँ बस्ती जोखिम नियन्त्रण (बुढीखोलाको कटान)	मोरङ - - मोरङ	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१४०	२१०	३५०	७००	
७७६०	सुन्दर हरैचा नगरपालिका वडा नं. ५ र ट मा अवस्थित साजीलाल उत्तरको बाटोमा तेलिया खोलामा तटबन्ध निर्माण	मोरङ - - मोरङ विराटचोक	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१६०	२४०	४००	८००	
७७६१	सुन्दर हरैचा वडा नं. १ अन्तर्गत डाँगी टोलमा रहेको काजी बाँध तटबन्धन गर्नको लागि	मोरङ - - मोरङ	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१६०	२४०	४००	८००	
७७६२	सुन्दरहरैचा न.पा. को वडा नं. ६, स्वित्गहिया खोला तटबन्ध निर्माण	मोरङ - - मोरङ विराटचोक	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१४०	२१०	३५०	७००	
७७६३	सुनसरी खोला जालपापुर	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
७७६४	सप्तधारे खोल्सी	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७७६५	सफेवा नदी नियन्त्रण	मोरङ - - मोरङ	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१४०	२१०	३५०	७००	
७७६६	सर्दुखोला बसाहा ५	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
७७६७	सरस्वती खोला नदी नियन्त्रण त्रिनपा ७ र ८	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
७७६८	सेरा खोला नदी नियन्त्रण इटहरी २,३	मोरङ - - मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७७६९	सेरा नदी	सुनसरी - - इटहरी ३	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
७७७०	सल्लेरी खोल्सी पहिरो नियन्त्रण, धनकुटा नपा ४ धनकुटा	धनकुटा - - धनकुटा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
७७७१	साइ खोला नदी नियन्त्रण कार्य	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७७७२	सार्के खोला नियन्त्रण	ताप्लेजुङ - - ताप्लेजुङ	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
७७७३	साव्दी पहिरो महाकुलुङ	सोलुखुम्बु - - सोलुखुम्बु	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७७७४	साविक ५ पश्चिम बजारबाट वगेको भलले विडिङ सक्कुल र स्वास्थ्य चौकी भवन छेउमा तार जालीको काम	पाँचथर - - पाँचथर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
७७७५	सिक्तेल खोला	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७७७६	सिक्रेटार स्कुल पहिरो	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७७७७	सिखु खोला कलेवारी बाहुन्डी वासिम कुलो भीमसेन थान खण्ड पहिरो रोकथाम मन्दिर सहित	सोलुखुम्बु - - सोलुखुम्बु	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७७७८	सिंगिया खोला	मोरङ - - मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	७००	१०५०	१७५०	३५००	
७७७९	सिंधिया खोला नदी नियन्त्रण घिनाघाट देखि भातिगाज सम्म	मोरङ - - मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७७८०	सिंधिया खोला विराटनगर हाट खोला पूर्व सुकुम्बासी टोल सम्म तटबन्ध	मोरङ - - मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७७८१	सिद्धेश्वर पहिरो	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७७८२	सिम कुटकु सिम सिलसिल्यु सिम पहिरो रोकथाम थुलुङ दुधकोशी गापा पन्चन	सोलुखुम्बु - - सोलुखुम्बु	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७७८३	सिवाइ खोला नदी नियन्त्रण कार्य	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७७८४	सोल्टी खोला मिक्ताजुङ	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	७००	१०५०	१७५०	३५००	
७७८५	हडिया खोला नदी नियन्त्रण बुद्ध शान्ति गापा ३ बुधबारे	झापा - - झापा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३०००	४५००	७५००	१५०००	
७७८६	हडिया खोला नदी नियन्त्रण कार्य	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७७८७	हडिया खोला नदी नियन्त्रण मेची नपा ११,१२,१४	झापा - - झापा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७७८८	हुल्मा रसुवा खोला नदी नियन्त्रण रौतामा ८	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	८०	१२०	२००	४००	
७७८९	हेवा खोला नियन्त्रण	संखुवासभा - - संखुवासभा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७७९०	हिमालय किरण क्याम्पस खेल मैदान नियन्त्रण, खाँदवारी	संखुवासभा - - संखुवासभा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
७७९१	होक्मा फिदिम	पाँचथर - - पाँचथर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
७७९२	हौटा खोला	सुनसरी - - रामधुनी	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
७७९३	उज्जिरे खोला नया प्रबीधि सिंचाई योजना ओयाम ४,	पाँचथर - - पाँचथर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
७७९४	अखुवा सिमले सिंचाई योजना टक्सार १२ (५० हे.)	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
७७९५	अंगेरी झरी साघारी टोल नप्रसियो २ खनियाखर्क	ओखलढुंगा - - ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७७९६	अदुवाखोला बिराट पोखरी सिंचाई योजना, गरामनी	झापा - - झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	८००	१२००	२०००	४०००	
७७९७	अँधेरी जिमि खाँद सिंचाई योजना सुर्योदय नपा १४ लक्ष्मीपुर	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१००	१००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
७७९८	अधेरी डुम्रे मुहान खरवारी सिंचाइ योजना, वेतघारी ६	सोलुखुम्बु - - सोलुखुम्बु	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४०	६०	१००	२००	
७७९९	अमरदह डिप ट्युवेल सिंचाइ प्रणाली सुनवर्षी नपा	मोरङ - - मोरंग	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
७८००	अर्चले बेसी सिंचाइ योजना देउराली (११० हे.)	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
७८०१	अर्जुनधारा डिप ट्युवेल सिंचाइ प्रणाली अर्जुनधारा नपा २ वटा	झापा - - झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
७८०२	अरुण दोभान सिंचाइ योजना, जरायोटा ५, हाल अरुण गाउपालिका ७ भोजपुर	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
७८०३	आंगना तमोर लिपट सि.यो., आंगना ५	पाँचथर - - पाँचथर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
७८०४	आङ्गतेरे सिंचाइ योजना, फुएतप्पा गा वि स, इलाम	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
७८०५	आडलाडी खोला सिंचाइ योजना तेलिया ५, ६, ७, ८, ९ धनकुटा	धनकुटा - - धनकुटा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
७८०६	आन्द्रे सिंचाइ योजना सुर्खोदय न.पा १ गोर्खे	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२०	३०	५०	१००	
७८०७	आमतोला डिप ट्युवेल सिंचाइ प्रणाली रंगेली नपा	मोरङ - - मोरंग	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
७८०८	आम्बोटे स्पिङ्गकलर सिं.यो. आसिभूह	संखुवासभा - - संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२०	३०	५०	१००	
७८०९	आरुगोटे सिराङटोल सिंचाइ योजना सुर्खोदय नपा फिक्कल	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१०	१५	२५	५०	
७८१०	आरुवोटे नप्रसियो कटुन्जे ७ र ९	ओखलढुंगा - - ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७८११	आहाले स्प्रीङ्गकलर सिं.यो. खांदवारी न.पा. ७,माल्टा	संखुवासभा - - संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२०	३०	५०	१००	
७८१२	उत्तरी तावा सिंचाइ योजना कटारी ८,९ (२५०हे.)	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
७८१३	उदयपुर डिप ट्युवेल सिंचाइ प्रणाली	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
७८१४	एकतप्पा होयाङ्ग पिताम्बर सिंचाइ योजना एकतप्पा ८ ९ ईलाम	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
७८१५	ओख्रे खोला सुरुवाले सालघारी सिं.यो., हात्तिखर्क, धनकुटा	धनकुटा - - धनकुटा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१५०	१५०	
७८१६	ओखरबोटे पानी पोखरी सिंचाइ योजना, ठूलाछाप ६	ओखलढुंगा - - ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४०	६०	१००	२००	
७८१७	ओडारे कुलो सिंचाइ योजना हात्तिखर्क धनकुटा	धनकुटा - - धनकुटा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	६०	९०	१५०	३००	
७८१८	ओडारे खोला मसिने सिंचाइ योजना, बोखिम २ देखि ४ भोजपुर	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
७८१९	ओशाक खोला सिंचाइ योजना, सिद्धकाली १ २ (२६ हे.)	संखुवासभा - - संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५०	७५	१२५	२५०	
७८२०	केउरानी लिपट सिंचाइ योजना	तेह्रथुम - - तेह्रथुम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७८२१	केउरानी सुसलिङ लिपट सिंचाइ	तेह्रथुम - - तेह्रथुम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५००	५००	
७८२२	कखे खोला सिंचाइ योजना, वाक्सिला ९, खोटाङ्ग	खोटाङ - - खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
७८२३	कटवाल कुलो सिंचाइ योजना कोट १, २	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	६००	९००	१५००	३०००	
७८२४	कठनी खोला सिंचाइ प्रणाली दुम्रिखा (१० हे)	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
७८२५	केतुके सिंचाइ योजना माने भन्ज्याङ ४	ओखलढुंगा - - ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७८२६	कन्याटार मादीबुंग सिंचाइ योजना, सिवा १ पाँचथर	पाँचथर - - पाँचथर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२०	३०	५०	१००	
७८२७	कप्ताने कुलो सिंचाइ योजना छिनमखु १ भोजपुर	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
७८२८	कप्ताने कुलो सिंचाइ योजना, छिनामखु ९ भोजपुर	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७८२९	कुपानी न.प्र.सि.यो. हाडदेवा ७, ८ ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ -- ताप्लेजुङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२५०	३७५	६२५	१२५०	
७८३०	कमल डिप ट्युवेल सिंचाइ प्रणाली	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१२५०	१२५०	
७८३१	कयर खोला रैझार बाँध उपभोक्ता समूहको साझेदारी	मोरङ -- मोरङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२५०	३७५	६२५	१२५०	
७८३२	कुलमान सिंचाइ पोखरी न.प्र. सिं. यो. केतुके ९, (६हे.)	ओखलढुंगा -- ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	३००	३००	
७८३३	कुलो पैनी निर्माण कोशी नपा ३	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७८३४	कुवापानी मुहान सिंचाइ योजना, भदौरे २, (१५हे.)	ओखलढुंगा -- ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१००	१००	
७८३५	कृष्ण खोला बाँध सिंचाइ योजना, गौरादह ३, ५, ८, ९ (९४८ हे.)	झापा -- झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२३००	३४५०	५७५०	११५००	
७८३६	केसलिया बाँध सिंचाइ योजना, कसेनि (२१५ हे)	मोरङ -- मोरङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
७८३७	कुसुवाखोला नागदह सिंचाइ योजना, स्यावुन ८ (१०० हे.)	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	८००	१२००	२०००	४०००	
७८३८	काईली चोक न.प्र.सिं.योजना, जोगमाई २, १९हे	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५०	७५	१२५	२५०	
७८३९	कातिके नप्रसियो सिनपा १०	ओखलढुंगा -- ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५००	५००	
७८४०	काफलबोटे कुलो सिंचाइ योजना भोजपुर (१० हे)	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
७८४१	काफ्लेवेशी मुहान गरी नौविसे सिंचाइ योजना सिंहदेवी	ओखलढुंगा -- ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५००	५००	
७८४२	काभ्रे खोला मुहान फोहोरा न.प्र.सिं.यो. ख.न.पा.३, मिलनवस्ति संखुवासभा ६.५ह	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५०	७५	१२५	२५०	
७८४३	काभ्रेखोला देविथान मुहान कटहरे कुलो चिसापानी ४ खोटाङ	खोटाङ -- खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५००	५००	
७८४४	काभ्रेखोला मुहान बगैचा कुलो सिंचाइ योजना, चिसापानी ३	खोटाङ -- खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
७८४५	कालि खोला मुहान गरी चौरडाडा, पोखरे भो.न.पा. ८	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
७८४६	काली खोला सिंचाइ योजना, सिलिचोङ-०२, (३५ हे.)	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
७८४७	कालो पानी दोस्पु वुहान सिंचाइ योजना मुक्ली	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
७८४८	कावा खोला हर्क ग्याल्युङ बसी सिंचाइ योजना हतुवागडी गा.पा. वडा नं. १ (८० हे)	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१०००	१०००	
७८४९	कोया खोला मुहान खाडलिङ संक्रान्ति फुङलुङ चुहान डाँडा छाते ढुंगा सिंचाइ योजना	तेह्रथुम -- तेह्रथुम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५०	७५	१२५	२५०	
७८५०	कोलचोर सिंचाइ योजना, फुलवारी ७ (५० हे.)	ओखलढुंगा -- ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७८५१	कोलवोटे नप्रसियो केतुके ९	ओखलढुंगा -- ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
७८५२	कोल्हे माचखा सि.यो., रतन्छा ४, खोटाङ	खोटाङ -- खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
७८५३	कोशी भंगाले सिंचाइ योजना कोशी गापा ४-७	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५०	७५	१२५	२५०	
७८५४	खुदुनावारी पावर ड्रिल सिंचाइ प्रणाली अर्जुनधारा नपा	झापा -- झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
७८५५	खुम्जुङ सिंचाइ योजना नाल्बु ३ देखि ९ ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ -- ताप्लेजुङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७८५६	खुल्टु पस्कु होमसे लिफु महेन्द्र खोला सि.यो.	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
७८५७	खहरे खोला सिंक्रलर सिं.यो., श्रृजुंग	तेह्रथुम -- तेह्रथुम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५००	५००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
७८५८	खहरेखोला सिंचाइ योजना मेन्छययाम १	तेह्रथुम - - तेह्रथुम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५००	५००	
७८५९	खाङ्ग खोला सालबोटे सि.यो. सुभाङ्ग पाँचथर	पाँचथर - - पाँचथर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२०	३०	५०	१००	
७८६०	खाङ्ग्रे गल्छीडा स्प्रिङकलर योजना सुभाङ्ग ६, पाँचथर	पाँचथर - - पाँचथर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
७८६१	खान्ताङ सिंचाइ योजना साँवा ताप्लेजुङ्ग	ताप्लेजुङ - - ताप्लेजुङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
७८६२	खानी खोला मसार गहते साँव योजना विलन्दु	ओखलढुंगा - - ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५००	५००	
७८६३	खालार्तिम सिंचाइ योजना भोजपुर न.पा.	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
७८६४	खावना खोला सिंचाइ योजना, साकफारा २ र ३ इलाम	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२०	३०	५०	१००	
७८६५	खोक्सेली बैँसी सिंचाइ योजना हलेसी तुवाचुङ ४	खोटाङ - - खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७८६६	खोपी खोला सिंचाइ योजना फलैचा	पाँचथर - - पाँचथर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	६००	९००	१५००	३०००	
७८६७	खोरुङगा खोला तोपाखानी सिंचाइ योजना, श्रीजुङ ८ र ९, (७० हे.), तेह्रथुम	तेह्रथुम - - तेह्रथुम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५०	७५	१२५	२५०	
७८६८	खोल्मे भस्मे नप्रसियो कटुन्जे ६ र ७	ओखलढुंगा - - ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५००	५००	
७८६९	गढी डिप ट्युवेल सिंचाइ प्रणाली गढी गापा	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१०००	१०००	
७८७०	गोपेटार लिफ्ट सिंचाइ योजना षडानन्द नपा	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१०००	१०००	
७८७१	गुरुङ्ग गाँउ फोहोरा सिंचाइ योजना, खाँदबारी नगरपालिका-०५, संखुवासभा (१० हे)	संखुवासभा - - संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५००	५००	
७८७२	गरामुनी डिप ट्युवेल सिंचाइ प्रणाली विर्तामोड नपा	झापा - - झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
७८७३	गैरावारी न.प्र.सि.यो.	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
७८७४	गुराँसे घर्तेनी कोलबोटे सिंचाइ योजना रौतामाइ ७	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
७८७५	गुराँसे घर्तेनी जाल्मे सिंचाइ योजना रौतामाइ ७	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
७८७६	गैरीगाँउ स्प्रिङकलर न.प्र.सि.यो. गोदक ५ र ६	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५०	७५	१२५	२५०	
७८७७	गहने खोला तालतलैया निर्माण र त्यसबाट सिंचाइ योजना सन्चालन भरौल गापा ३	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७८७८	गैह्री धारा सिंचाइ पोखरी ठुलाछाप ओखलढुङ्गा	ओखलढुंगा - - ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२०	३०	५०	१००	
७८७९	गाईखर्क योजना सिंचाइ योजना ५ र ६ बोखिम	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
७८८०	गार्मा नेमार न.प्र.सिंचाइ योजना, गार्मा ७,८ (११हे.)	सोलुखुम्बु - - सोलुखुम्बु	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२०	३०	५०	१००	
७८८१	गिताङ्ग सिंचाइ योजना, मझुवा	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	८००	१२००	२०००	४०००	
७८८२	गौदेरी सिंचाइ योजना, तपेश्वरी -१ (४००हे.)	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	६००	९००	१५००	३०००	
७८८३	गोपेनी खोला सि यो तिरिङे ताप्लेजुङ २८३ हे	ताप्लेजुङ - - ताप्लेजुङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	८००	१२००	२०००	४०००	
७८८४	गोपालपुर लिफ्ट सिं.यो., खाल्सा छिन्ताङ सहिदभुमी गा.पा., गोपालपुर, धनकुटा	धनकुटा - - धनकुटा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१८०	२७०	४५०	९००	
७८८५	गोयाङ वाघतले धमनले सिंचाइ योजना रोड गापा २ शान्तिपुर	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१००	१००	
७८८६	गोलेखहरे न.प्र.सिंचाइ योजना, भदौरे २, (१०हे.)	ओखलढुंगा - - ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५००	५००	
७८८७	गोहोरे कुसुमे लामिबगर लिफ्ट सिंचाइ योजना मौवा - ५ र ६, पाँचथर	पाँचथर - - पाँचथर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	बिनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
७८८८	गौतमपुर डिप ट्युवेल सिंचाइ प्रणाली	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
७८८९	गौरादह नपा १० झापाली टोल	झापा - - झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
७८९०	गौरिया खोला सिंचाइ आयोजना	झापा - - झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७८९१	घट्टेखोला सिंचाइ योजना देउमाइ नपा ३ शान्ति डाँडा	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२०	३०	५०	१००	
७८९२	घर्ते खोला स्प्रिंकलर सिं.यो., ओयाक्जुंग	तेह्रथुम - - तेह्रथुम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१००	१००	
७८९३	धिमिरे खोला सिंचाइ योजना, तेल्लोक ५ र ८ ५५ हे	ताप्लेजुङ - - ताप्लेजुङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	७००	१०५०	१७५०	३५००	
७८९४	चक्रघटी पावर ट्रिप ट्युवेल सिंचाइ प्रणालि बराह नपा	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	३०००	३०००	
७८९५	चदारादह सिंचाइ योजना, फेदी ५ (२५ हे.)	खोटाङ - - खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१४००	२१००	३५००	७०००	
७८९६	चन्द्र खोला सिंचाइ योजना	झापा - - झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५००	५००	
७८९७	चन्दने खोला नप्रसियो सिद्धिचरण नपा ३	ओखलढुंगा - - ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१५००	१५००	
७८९८	चन्दने खोला विकासे कुलो सिंचाइ योजना, वेतीनी सल्लेरी	ओखलढुंगा - - ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१६०	२४०	४००	८००	
७८९९	चेष्टीखोला सिंचाइ योजना माई नपा २	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१०	१५	२५	५०	
७९००	चप्लेटी सप्ला जुगेपानी सुमेल हुकिङ सिंचाइ केपिलासगढी ५ सप्तेश्वर	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
७९०१	च्याखे खोला सुङ्गदेल न.प्र.सिं.यो. सुङ्गदेल ३,४,८, खोटाङ्ग	खोटाङ - - खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७९०२	चुरुम्फा सिंचाइ योजना उदयपुर गढी ८	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१४०	२१०	३५०	७००	
७९०३	चुलाचुली डिप ट्युवेल सिंचाइ प्रणाली	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१२५०	१२५०	
७९०४	चुलाचुली डिप ट्युवेल सिंचाइ प्रणाली चुलाचुली गापा ३ र ४	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१२५०	१२५०	
७९०५	चुवा खोला सि यो हाङपाङ ६ ८ ताप्लेजुङ ४५ हे	ताप्लेजुङ - - ताप्लेजुङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
७९०६	चेवा खोला सिंचाइ उप-योजना सित्तलपाटी-०१ (खाँदबारी न.पा.-१०)(१५० हे.)	संखुवासभा - - संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
७९०७	चाँगे ढुंगे साँगु महामाया सिंचाइ, अठराइ त्रिवेणी मैया खोला गापा	ताप्लेजुङ - - ताप्लेजुङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५०	७५	१२५	२५०	
७९०८	चाचाला सिंचाइ विस्तार आयोजना	धनकुटा - - धनकुटा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७९०९	चालीसे धारा पोखरी न.प्र.सि., मझुवा केउरेनी, दिक्तेल १२, खोटाङ्ग	खोटाङ - - खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७९१०	चिङखुवा खोला विहिवारे सिंचाइ योजना, जलजला ७ र ८ (९० हे.)	संखुवासभा - - संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
७९११	चित्रेखोला मुहान काभ्रे शिखरपुर सिंचाइ आयोजना चौदण्डि-६, उदयपुर	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३८०	५७०	९५०	१९००	
७९१२	चिमडी ताल संरक्षण, चिमडी ३,४	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७९१३	चिलिङ्ग दिङ्ग सिंचाइ योजना, १ ५ ६	पाँचथर - - पाँचथर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
७९१४	छुचुन्द्रे सुवाखोला न.प्र.सि.यो. सादेवा ३, ४ ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ - - ताप्लेजुङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१५००	१५००	
७९१५	छेपे खोला खाते खोला सिंचाइ योजना, दिक्तेल न.पा. ६ नेर्पा (३५० हे.), खोटाङ्ग	खोटाङ - - खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	६००	९००	१५००	३०००	
७९१६	छरछरे न.प्र.सि.यो.तूलाछाप ८ (१०हे.)	ओखलढुंगा - - ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७९१७	छागे खोला सिंचाइ योजना बोया, भोजपुर	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	६००	९००	१५००	३०००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
७९१८	छाँगै खोला सिंचाइ योजना, माइमजुवा विमे, इलाम	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१५००	१५००	
७९१९	छिपछिपे नयाँ प्रविधिमा आधारित टेम्केमैयुङ २ छिनामखु (१३ हे.)	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७९२०	छिपछिपे सिंचाइ योजना गोर्खे १ र २ (१६६ हे.)	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३०	४५	७५	१५०	
७९२१	जुके खोला माझकुलो सिंचाइ योजना टक्सार ६ भोजपुर	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
७९२२	जदहा लालपिसुवा डिप ट्युवेल सिंचाइ प्रणाली	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
७९२३	जन आदर्श सि.यो. बुधवारे ६,२ (१५हे.)	झापा - - झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१५००	१५००	
७९२४	जनते ढुंगा सिंचाइ सुन्तले बोपुङ २	खोटाङ - - खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
७९२५	जनसेवा कुलो केरावारी १०	मोरङ - - मोरङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५०	७५	१२५	२५०	
७९२६	ज्याँदिग खोला सिंचाइ योजना, रावादोलु, ओखलढुंगा	ओखलढुंगा - - ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
७९२७	जरुवा पानी सि.यो., चिउरी डाडा २, खोटाङ	खोटाङ - - खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१४०	२१०	३५०	७००	
७९२८	जलकुनी कुलो सिंचाइ योजना याङपाङ	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	८००	१२००	२०००	४०००	
७९२९	जलथल डिप ट्युवेल सिंचाइ प्रणाली हल्दीवारी गा.पा. (२ वटा)	झापा - - झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
७९३०	जिर्मले न.प्र.सि. योजना (२५ हे) जिर्मले १-३	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३०	४५	७५	१५०	
७९३१	जोखुखोला काब्राबोते सिंचाइ योजना,मुक्ती, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु - - सोलुखुम्बु	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	७००	१०५०	१७५०	३५००	
७९३२	जोगमाई सिंचाइ योजना माइ जोगमाइ गापा २	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१०	१५	२५	५०	
७९३३	जोर खोला तिन दोभाङ्ग देउमाई नया जितपुर	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२०	३०	५०	१००	
७९३४	जोर गुँरास सिंचाइ योजना फुलेक (५० हे) तेह्रथुम	तेह्रथुम - - तेह्रथुम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	८००	१२००	२०००	४०००	
७९३५	जोरखोला सिंचाइ योजना मकालु ३	संखुवासभा - - संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५०	७५	१२५	२५०	
७९३६	जोरधारा न.प्र.सि.यो. इवा आठ राई ५	पाँचथर - - पाँचथर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७९३७	झुत्रे सिम्पाने सिंचाइ योजना इलाम नया १ साखेजुङ	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२०	३०	५०	१००	
७९३८	झुत्रा तुपुवा खोला सिंचाइ योजना चैनपुर ४ देखि ७ संखुवासभा (१५० हे.)	संखुवासभा - - संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
७९३९	झिगारे वनपाले जाँतेफेद न.प्र.सि.यो सिद्धिचरण न.पा.१	ओखलढुंगा - - ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२०	३०	५०	१००	
७९४०	टेङ्गाहा खोला मुसरनिया बाँध सिंचाइ योजना, इटहरी (२३५ हे)	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	८०	१२०	२००	४००	
७९४१	टुनि बोटे सिरिपे पोखरी सिंचाइ	पाँचथर - - पाँचथर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४०	६०	१००	२००	
७९४२	टुवाखोला चित्रे पाइप सि.यो. चित्रीगं ८	खोटाङ - - खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१६०	२४०	४००	८००	
७९४३	टुवाखोला मुहान गरी बतासे इजारा सिंचाइ आयोजना, दिप्रुङ गापा	खोटाङ - - खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	६००	९००	१५००	३०००	
७९४४	टिमाइ खोला सिंचाइ योजना बुद्ध शान्ती ४-६	झापा - - झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७९४५	ठुटेखोला डुम्रेवेशी भिर कुलो	संखुवासभा - - संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२५०	३७५	६२५	१२५०	
७९४६	ठुटेखोला पित्लाङ्ग वेसी जाने कुलो	संखुवासभा - - संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१०००	१०००	
७९४७	ठुटेखोला याक्रवाचोक छेउ हुँदै च्यानडाँडा हुर्पा-बेसी कुलो	संखुवासभा - - संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१२५०	१२५०	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
७९४८	ठ्याउरे खोला प्याउरी सिंचाइ योजना, महमाई (८६८ हे.)	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२५००	३७५०	६२५०	१२५००	
७९४९	ठूलो खोला मुलघाट न.प्र.सि.यो, तलुवा ७	ओखलढुंगा - - ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२०	३०	५०	१००	
७९५०	ठूलो सुनुवाइ स्प्रिङकलर सिंचाइ, बुद्ध शान्ती	झापा - - झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१५०	२२५	३७५	७५०	
७९५१	ठाडे खोला सिंचाइ माइजोगमाइ २, १	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	२५०	२५०	
७९५२	ठाडो खोला बटारे न.प्र.सि.यो याडपाङ	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
७९५३	डेरे खोला सिंचाइ योजना मेन्याङ १	तेह्रथुम - - तेह्रथुम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७९५४	डागी वारी डिप ट्युवेल सिंचाइ प्रणाली वारादसी गापा	झापा - - झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
७९५५	डाँडा खेत न.प्र.सि. यो, मुक्ली १	सोलुखुम्बु - - सोलुखुम्बु	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१०००	१०००	
७९५६	डाँडाबारी स्प्रिङकलर सिं.यो., ध.न.पा.३, धनकुटा	धनकुटा - - धनकुटा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७९५७	डाडो खोला भेडिखोर मुहान तहरे जाने हर्क बहादुर भनिने खेत, नेचा गापा १	सोलुखुम्बु - - सोलुखुम्बु	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
७९५८	डाँफे खोरूगां स्प्रिङकलर सिं.यो, श्रीजंग	तेह्रथुम - - तेह्रथुम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५०	५०	
७९५९	डिकुवा वाइटार रातामाटे पम्पिङ सिंचाइ योजना, हलेसि टुवाचुङ	खोटाङ - - खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४०	६०	१००	२००	
७९६०	डिप ट्युवेल अर्जुनधारा नपा ९-११	झापा - - झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	२०००	२०००	
७९६१	डिप ट्युवेल मर्मत	झापा - - झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५००	५००	
७९६२	डिप ट्युवेल मर्मत	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	२५०	२५०	
७९६३	डिप ट्युवेल सिंचाइ मेनपा (६ ठाउँ)	झापा - - झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१२०	१८०	३००	६००	
७९६४	डिप बोरिङ डुम्राहा ८	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५००	५००	
७९६५	डिप बोरिङ बराहक्षेत्र ६,३	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७९६६	डिप बोरिङ भरौल १,३,४,५	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५००	५००	
७९६७	डिप बोरिङ सिंचाइ मोरंग (१०० थान)	मोरङ - - मोरंग	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५०	७५	१२५	२५०	
७९६८	डिप बोरिङ सिंचाइ योजना धनपात गापा जहदा गापा रंगेली नपा	मोरङ - - मोरंग	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१५०	२२५	३७५	७५०	
७९६९	डिप बोरिङ सिंचाइ रंगटोली जुडी नदी पूर्व तक्रिया पश्चिम	मोरङ - - मोरंग	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५०	७५	१२५	२५०	
७९७०	डिप बोरिङ सिंचाइ लेटाङ ३	मोरङ - - मोरंग	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५०	७५	१२५	२५०	
७९७१	डोरामारी बाँध तथा सिंचाइ आयोजना	झापा - - झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७९७२	ढुकुरथुम सिंचाइ योजना जाँते ४ (२७ हेँ) उदयपुर	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
७९७३	ढुकुरपानी पावर ट्रिल सिंचाइ प्रणाली दमक	झापा - - झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१०००	१०००	
७९७४	ढुंगे खोला पोखरी न.प्र.सि.यो सि.नपा ८ ओखलढुंगा	ओखलढुंगा - - ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	२०००	२०००	
७९७५	ढुङ्गे खोला सिंचाइ योजना हल्दीबारी	झापा - - झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७९७६	ढुङ्गेसाघु स्प्रिङकलर सि.यो., ढुङ्गेसाघु (१४ हे.)	ताप्लेजुङ - - ताप्लेजुङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१०	१५	२५	५०	
७९७७	ढद्याने अहरे मुहान सिंचाइ योजना, चौलाखर्क १,२,३	सोलुखुम्बु - - सोलुखुम्बु	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१२००	१८००	३०००	६०००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	बिनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
७९७८	दुम्रे - सिरिसे सिंचाइ योजना, सिद्धिचरन नपा १०	ओखलढुंगा -- ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७९७९	ढाड खोला नप्रसियो सिनपा ८	ओखलढुंगा -- ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७९८०	ढोडेखोला दोभाने खेत तुलसे डाँडा खेत सिंचाइ योजना, रुपाकोट मझुवागढी ३, बाम्राङ्ग, खोटाङ्ग	खोटाङ -- खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७९८१	तपयुँ सिंचाइ योजना, वासपानी १ २ खोटाङ्ग	खोटाङ -- खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
७९८२	त्रियुगा नपा ९ डिप ट्युववेल सिंचाइ प्रणाली	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
७९८३	त्रिवेणी सिंचाइ योजना कचनाकमल वाहदशी	झापा -- झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७९८४	तेलतेले रानीवास सिंचाइ योजना	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२५०	३७५	६२५	१२५०	
७९८५	तल्लो कुलो सल्ले न.प्र.सिं.यो, सल्ले हलेसी तुवाचुङ-९ खोटाङ	खोटाङ -- खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५००	५००	
७९८६	तल्लो किसे सिंचाइ योजना गौरीगङ्ग झापा	झापा -- झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३०००	४५००	७५००	१५०००	
७९८७	तल्लो रामचन्द्र सिंचाइ योजना, खजुरगाछी ८	झापा -- झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२४००	३६००	६०००	१२०००	
७९८८	तल्लो साहुटार सिंचाइ योजना बानेश्वर ९ संखुवासभा (३५ हे.)	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
७९८९	ताजा तरकारी विउ उत्पादन समुह, संक्रान्ति वजार ६, मुसे गैरा टोला, तेहथुम	तेहथुम -- तेहथुम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५०	५०	
७९९०	ताम्बुलाङ खोला स्त्रीङ्गलर सिं.यो., साँगुरीगढी गा.पा., खुवाफोक, धनकुटा	धनकुटा -- धनकुटा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५०	७५	१२५	२५०	
७९९१	ताम्लिछा डाँडा गाउँ लिफ्ट सिंचाइ लिम्चुङवुङ २	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	२००	२००	
७९९२	तामाकोट न.प्र.सिं. योजना, शान्तिनगर ६, झापा (३० हे.)	झापा -- झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५००	५००	
७९९३	ताल खर्क दोभाने ओढारे सिंचाइ योजना पुवा मजुवा ६ देखि ९ ईलाम	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३०	४५	७५	१५०	
७९९४	तावा खोला टेम्मा सिंचाइ योजना	खोटाङ -- खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१०००	१०००	
७९९५	तावा खोला पत्रागेटार सिंचाइ योजना, मातिम विर्ता (१२५ हे.)	खोटाङ -- खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	६००	९००	१५००	३०००	
७९९६	तावाखोला, डाँडाखोला मातिम १,२,३,५ अहाले सम्म सिंचाइ योजना	खोटाङ -- खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
७९९७	तिङ्गला न.प्र.सिं.यो. तिङ्गला, (९हे.)	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२०	३०	५०	१००	
७९९८	तिन दोभाने बहुउद्देशिय ड्याम सिंचाइ चौदण्डी ४	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७९९९	तिनखेप सिंचाइ पोखरी तूलधारा ८	ओखलढुंगा -- ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
८०००	तीन खोप्रे सिंक्रलर सिं.यो, म्यांगलुंग ३	तेहथुम -- तेहथुम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५०	५०	
८००१	तीन दोभान सिंचाइ योजना, ज्यामिरे १,२ र ९, ओखलढुंगा	ओखलढुंगा -- ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	६००	९००	१५००	३०००	
८००२	तीन दोभाने सिंचाइ योजना, लुङ्गरुपा (१०५ हे.)	पाँचथर -- पाँचथर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	८००	१२००	२०००	४०००	
८००३	तौली योजना सिंचाइ	ओखलढुंगा -- ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
८००४	थिङ-खुवा खोला सिंचाइ योजना ताम्छ २ पाङ्कटिम्प संखुवासभा (६० हे.)	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
८००५	थोपा सिंचाइ आयोजना, महादेवस्थान ६ र ९ (१०हे.)	खोटाङ -- खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
८००६	देउनिया खोला सिंचाइ योजना विर्तामोड	झापा -- झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
८००७	देउनिया सिंचाइ योजना विर्तामोड ६ र ७	झापा -- झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
८००८	देउनीया पाथिभरा सिंचाइ योजना महेशपुर भद्रपुर	झापा - - झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	८००	१२००	२०००	४०००	
८००९	ददु खोला सिंचाइ योजना, लोखिम सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु - - सोलुखुम्बु	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	२०००	२०००	
८०१०	दुधे खोला सिंचाइ योजना, शिवसताक्षी	झापा - - झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५००	५००	
८०११	दुधकोशी थामडाँडा सि.यो., हलेसी तुवाचुंग १, कटुवा	खोटाङ - - खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५००	५००	
८०१२	दुधकोल पोखरी सिं.यो, दुधकोल ७, खोटाङ	खोटाङ - - खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
८०१३	दर्वेसा डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली रंगेली नपा	मोरङ - - मोरङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
८०१४	दुधे खोला मुहान धुसेनी सिंचाइ योजना दियाले	ओखलढुंगा - - ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
८०१५	दसमुरे कुलो सिंचाइ योजना सिनपा १२	ओखलढुंगा - - ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	६०	९०	१५०	३००	
८०१६	दसमुरे सिंचाइ योजना सिनपा रुम्जाटार	ओखलढुंगा - - ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
८०१७	दाताराम पहिनी निर्माण सुन्दर हरैचा ११ देखि १ कुमार गाउँ	मोरङ - - मोरङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५०	७५	१२५	२५०	
८०१८	दिखुवा खोला सिंचाइ आयोजना मजुवागढी बाम्राङ १,२,३,५	खोटाङ - - खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
८०१९	दिपेनी सोलार लिफ्ट सिंचाइ दमक ८	झापा - - झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२१०	३१५	५२५	१०५०	
८०२०	दिप्लुङ सिंचाइ योजना, टेम्मा २,४,८ (३०५ हे.), खोटाङ	खोटाङ - - खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	८००	१२००	२०००	४०००	
८०२१	दोभान खोला सराते सिनपा ९ ओखलढुंगा	ओखलढुंगा - - ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	३००	३००	
८०२२	दोर्लखना सिंचाइ योजना, बेलबारी (२५० हे.)	मोरङ - - मोरङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
८०२३	धनबुढा सिंचाइ योजना, रुम्जाटार (६० हे.)	ओखलढुंगा - - ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	६०	९०	१५०	३००	
८०२४	धुवा खोला सन्दकपुर गापा ५ जमुना	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२०	३०	५०	१००	
८०२५	धौरीटपु सिंचाइ योजना रामपुर ठोक्सिला १,२,३, उदयपुर	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
८०२६	नखुवा खोला सिंचाइ योजना गोपेटार षडानन्द न.पा. १२ (८० हे.)	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
८०२७	नखुवा सि. योजना षा.न.पा. १३ (१७ हे)	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	२०००	२०००	
८०२८	नखुवाखोला सिंचाइ योजना साङपाङ ५, ८ र देउराली १, ४ र ६ (२०० हे.)	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
८०२९	नेचा सल्यान गापा ठाडो खोला सिंचाइ आयोजना	सोलुखुम्बु - - सोलुखुम्बु	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
८०३०	नूनसरी रचना कालीदह सिंचाइ योजना, टाँडी, (८० हे, पहाडी योजना)	मोरङ - - मोरङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	९००	१३५०	२२५०	४५००	
८०३१	नमुना जउस चुलाचुली	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५०	७५	१२५	२५०	
८०३२	नमुना सिम्ले खोला सिंचाइ योजना दिक्तेल नपा १५	खोटाङ - - खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५००	५००	
८०३३	नमस्ते झरना सिंचाइ योजना १० किलो क्षेत्र, धनकुटा	धनकुटा - - धनकुटा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३६०	५४०	९००	१८००	
८०३४	नयाघर न.प्र.सि.यो. चार्खु रुम्जाटार १,२(१६ हे.)	ओखलढुंगा - - ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
८०३५	नलवारी डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली दमक १०	झापा - - झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१०००	१०००	
८०३६	नेवारगाउँ सोलार लिफ्ट सिं.यो. खा.न.पा ९, टुम्लीगाँटार (१० हे)	संखुवासभा - - संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
८०३७	नाम्दु कुलो सिंचाइ योजना, फिदिम १, २ पाँचथर	पाँचथर - - पाँचथर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२०	३०	५०	१००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
८०३८	निन्दा खोला बाट मेचीनगर ५ र ८ जोडने सिंचाइ योजना	झापा - - झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
८०३९	पचपैनी सिंचाइ योजना, दर्वेसा ६	मोरङ - - मोरङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	११००	१६५०	२७५०	५५००	
८०४०	पञ्चकन्या स्प्रिंकल सि.यो., खा.न.पा. ७, माल्टार (३.५ हे.)	संखुवासभा - - संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५०	७५	१२५	२५०	
८०४१	पटनाली सिंचाइ योजना धरान	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
८०४२	पन्दी सिंचाइ योजना, टेम्केमयुङ २ छिनामखु (४० हे)	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	४०००	४०००	
८०४३	पुथुग खोला पोखरे सिंचाइ योजन छिन्ताङ्ग ८ धनकुटा	धनकुटा - - धनकुटा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३५०	५२५	८७५	१७५०	
८०४४	पन्देनेखोला पोखरी सि.यो., च्यानडाँडा ५	खोटाङ - - खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५००	५००	
८०४५	पुनाटार खोला सिंचाइ योजना पलापु	ओखलढुंगा - - ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
८०४६	प्रगती पथ डिप ट्युववेल सिंचाइ प्रणाली कन्काइ	झापा - - झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
८०४७	परेवाखोला सिंचाइ योजना, लालीगुरास न.पा.३, बसन्तपुर (१०० हे.), तेह्रथुम	तेह्रथुम - - तेह्रथुम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	६००	९००	१५००	३०००	
८०४८	प्रागारिक मिश्रित कृषक समुह नप्रसियो जुविङ	सोलुखुम्बु - - सोलुखुम्बु	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१५००	१५००	
८०४९	पराले स्प्रिंकलर सि.यो, पंचकन्या ३, ३०हे	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२०	३०	५०	१००	
८०५०	पुवाखोला साउने मुलडाँडा सिंचाइ योजना माइपोखरी	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
८०५१	पाङमा खोला फोहोरा सिंचाइ योजना, खाँदबारी नगरपालिका-०५, संखुवासभा (१० हे)	संखुवासभा - - संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
८०५२	पाङमा खोला सिंचाइ योजना खा.न.पा. ७ माल्टा संखुवासभा (४० हे.)	संखुवासभा - - संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
८०५३	पाँचधारे ठूलो खोला तिलोचन कुलो सिंचाइ योजना लेकर्क भोजपुर	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
८०५४	पाँचधारे ठूलो खोला तिलोचन कुलो सिंचाइ योजना, लेखर्क ८ ६ भोजपुर	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
८०५५	पाँठा कामधेनु फोहोरा सिंचाइ योजना, खाँ.न.पा.-०६, संखुवासभा (१० हे)	संखुवासभा - - संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५००	५००	
८०५६	पान्थारे पात्ले थोपा सि.यो, खाल्ले ८	खोटाङ - - खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
८०५७	पानवारी खोला सिंचाइ योजना धरान २३ सुनसरी	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
८०५८	पानवारी डिप ट्युववेल सिंचाइ प्रणाली	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४०	६०	१००	२००	
८०५९	पावर ड्रिल डिप ट्युववेल सिंचाइ प्रणाली ठोक्सिला बेल्ला नपा	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
८०६०	पावर ड्रिल डिप ट्युववेल सिंचाइ प्रणाली त्रियुगा नपा	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
८०६१	पावल ड्रिल ट्युववेल सिंचाइ प्रणाली पथरी शनिश्वरे नपा	मोरङ - - मोरङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
८०६२	पिगुवा खोला सि.यो. सोल्मा	तेह्रथुम - - तेह्रथुम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
८०६३	पिगुवा खोला, सिरिङ्गे खोला पंचमी डाडा सिंचाइ योजनाम लालिगुराँस नपा ६,८,९	तेह्रथुम - - तेह्रथुम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	२५०	२५०	
८०६४	पिगुवाखोला सिंचाइ योजना, जिरीखिम्ती, पिप्ले (४०० हे.)	तेह्रथुम - - तेह्रथुम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
८०६५	पिप्ले चुवाडे कुलो सिंचाइ योजना, घोलिखर्क २ ३ ४ (१५०हे.)	धनकुटा - - धनकुटा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	७००	१०५०	१७५०	३५००	
८०६६	पिपलटारी रानी भेडा सिंचाइ योजना, रुम्जाटार ३,८	ओखलढुंगा - - ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
८०६७	पिलियाटार लिफ्ट सि.यो., खाल्ला छिन्ताङ सहिदभुमी गा.पा., पिलियाटार, धनकुटा	धनकुटा - - धनकुटा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१८०	२७०	४५०	९००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
८०६८	पोकिंग खोला मूल खर्क सिवानी सिंचाइ योजना, राँगादिप, ओखलढुंगा	ओखलढुंगा -- ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
८०६९	पोकली दोभान लिखु जरुवा साठी बेसी सिंचाइ योजना टारकेरावरी	ओखलढुंगा -- ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	६०	९०	१५०	३००	
८०७०	पौवासार्ताप निवुखोला सिंचाइ योजना पौवासारताप र इमडुङ १,६ सम्म (१८५ हे.)	ताप्लेजुङ -- ताप्लेजुङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५०	७५	१२५	२५०	
८०७१	फुंगुवा खोला ठाडे तेर्सै विजौरै कुलो सिंचाइ योजना, हवाकु ९ (१४० हे.)	तेह्रथुम -- तेह्रथुम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
८०७२	फुंगुवा खोला सिंचाइ योजना ह्वाकु (१५० हे.) तेह्रथुम	तेह्रथुम -- तेह्रथुम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
८०७३	फडके खोला सिंचाइ सोयाङ ७,८,९	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	२५०	२५०	
८०७४	फडेनी अम्बाबोटे सिक्खु लिखुखोला मुहान सिंचाइ योजना, भन्याङ्गटार	ओखलढुंगा -- ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
८०७५	फर्सेपु नप्रसियो गोली सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१५००	१५००	
८०७६	फुलेगैरा न.प्र.सि.यो., गोली २	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१६०	२४०	४००	८००	
८०७७	फुलुङ्ग खोला स्प्रिङ्गकलर सिंचाइ योजना आङ्गदीम ६ १३हे	तेह्रथुम -- तेह्रथुम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१५०	२२५	३७५	७५०	
८०७८	फुलवती खोला सि.यो., छेस्काम, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
८०७९	फलाटेखोला स्प्रिङ्गकलर सिंचाइ योजना, आङ्गदीम ९ १२हे	तेह्रथुम -- तेह्रथुम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	७५०	७५०	
८०८०	फाक्टे सुमसिङ खोला सिंचाइ लुङरुम्पा	पाँचथर -- पाँचथर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
८०८१	फाकटाङ मारुला सिंचाइ योजना	खोटाङ -- खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
८०८२	फाक्तेब कुलो याम्वा सिंचाइ योजना, फाक्तेव १ २	पाँचथर -- पाँचथर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	७००	१०५०	१७५०	३५००	
८०८३	फागुखोला न.प्र.सि.यो. खेजेनिम ६ ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ -- ताप्लेजुङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
८०८४	फागुनन्दे सिंचाइ योजना लालीगुराँस ४ फुलेक	तेह्रथुम -- तेह्रथुम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५०	७५	१२५	२५०	
८०८५	फालिगटार जोवारी सिंचाइ योजना चरम्बी ९	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	६०	९०	१५०	३००	
८०८६	फावाखोला सिंचाइ योजना फावाखोला २ ३ ४ ५ (७१ हे.) ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ -- ताप्लेजुङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
८०८७	फोकुल योजना सिंचाइ योजना उभु ९	ओखलढुंगा -- ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	३००	३००	
८०८८	फोगटे सिंक्रलर सि.यो., म्याँगलुंग	तेह्रथुम -- तेह्रथुम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३०	४५	७५	१५०	
८०८९	फौदरघाट सिंचाइ योजना राजगढ (१८९ हे.) झापा	झापा -- झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	८००	१२००	२०००	४०००	
८०९०	बगैचे कुलो सिंचाइ योजना, फुएतप्पा १ ३ र ९	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
८०९१	बुद्ध शान्ती डिप ट्युववेल सिंचाइ प्रणाली बुद्धशान्ती ३ झापा	झापा -- झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
८०९२	बुद्धवारे पावर ट्रिल सिंचाइ प्रणाली बुद्ध शान्ती नपा	झापा -- झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
८०९३	बन्चरे खोला डमरे कुलो सिंचाइ आयोजना माक्या खोटाङ	खोटाङ -- खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
८०९४	बन्चरे ल्याङबा न.प्र.सि.यो. ता.न.पा. ८ ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ -- ताप्लेजुङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
८०९५	बर्का भन्याङ डिप बोरिङ हलेसी ११	खोटाङ -- खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
८०९६	बर्खुखोला लाम्पाते सिंचाइ योजना मुस्ली (५० हे.) सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१६०	२४०	४००	८००	
८०९७	बर्ने टिमाइ जनसमुह तथा बर्ने टिमाइ राजपैनी सिंचाइ योजना, बुद्ध शान्ती	झापा -- झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५००	५००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
८०९८	बेलिया सिंचाइ योजना, रतन्छा ५ ७ ८ ९ (४५ हे.)	खोटाङ - खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१८००	२७००	४५००	९०००	
८०९९	बुवाचुङ विसाउनेभिर सिंचाइ योजना, साकेला	खोटाङ - खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	७००	१०५०	१७५०	३५००	
८१००	बेस्कुखोला सिंचाइ आयोजना बाला	संखुवासभा - संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
८१०१	बसन्तटार सिंचाइ योजना, धरान उप.म.न.पा.-४, बसन्तटार	सुनसरी - सुनसरी	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
८१०२	बेसिमा सिंचाइ योजना मेन्छययाम	तेह्रथुम - तेह्रथुम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१५०	१५०	
८१०३	बागखा रानी पाली सिंचाइ योजना षा.न.पा. १३ (४० हे.)	भोजपुर - भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	२०००	२०००	
८१०४	बाघकुर लुङ्गलेवा सिंचाइ योजना लुम्फाबुङ ३ ४ ५ (१८५ हे.)	ताप्लेजुङ - ताप्लेजुङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५०	७५	१२५	२५०	
८१०५	बाघकुरा लुङलेवा सिंचाइ योजना लुम्फाबुङ १-९	पाँचथर - पाँचथर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२०००	३०००	५०००	१००००	
८१०६	बाघा खोला मुहान भइ ढाडे गाउँ श्रीमाडी कुलुङ सिंचाइ योजना माडी नपा	संखुवासभा - संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	२५०	२५०	
८१०७	बाङ्गेपानी मुहान केदिम्बा मुकुबुङ कात्तिके सिंचाइ योजना	पाँचथर - पाँचथर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
८१०८	बाहुनी खोला स्प्रिङ्गलर सि.यो., पाख्रिबास न.पा., मुगा, धनकुटा	धनकुटा - धनकुटा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२०	३०	५०	१००	
८१०९	बोहोराटार सोलार लिफ्ट सि.यो., ख.न.पा ९, टुम्लीगाँटार (१० हे)	संखुवासभा - संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
८११०	बौकाचाप बाँध तथा पैनी सिंचाइ योजना, इटहरी (१०० हे.), सुनसरी	सुनसरी - सुनसरी	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१२००	१८००	३०००	६०००	
८१११	बञ्ज्याङ्गे सिंचाइ योजना थेचम्बु ६ देखि ९ ताप्लेजुङ्ग	ताप्लेजुङ - ताप्लेजुङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
८११२	भुडे सिमल डिप ट्युववेल सिंचाइ प्रणाली गौरादह	झापा - झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
८११३	भेडेमुसे सिं.यो. सक्रान्तिबजार	तेह्रथुम - तेह्रथुम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
८११४	भुलुङ्ग खोला सिंचाइ योजना, देवीचौर, तोपगाछी (२५० हे.)	झापा - झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३०००	४५००	७५००	१५०००	
८११५	भदौरे खोल्सी सिं.यो. दिक्तेल २	खोटाङ - खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
८११६	भर्यांग खोला जुबु ३ बाट जुबु ९ सि.यो., सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु - सोलुखुम्बु	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
८११७	भरौल सिंचाइ योजना, भरौल ३ (४०० हे.)	सुनसरी - सुनसरी	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
८११८	भुलभुले सिंचाइ योजना सिनपा १०	ओखलढुंगा - ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	३००	३००	
८११९	भैँसेटार लिफ्ट सिं.यो., चौबिसे गा.पा., भैँसेटार, धनकुटा	धनकुटा - धनकुटा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१८०	२७०	४५०	९००	
८१२०	भुसपाले एकराते न.प्र.सि.यो. माइमझुवा ४	इलाम - इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
८१२१	भाग खोला थोपा सिंचाइ, खाल्ले ४	खोटाङ - खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	२००	२००	
८१२२	भाम्ला फोहोरा सिंचाइ योजना टेम्केमैयुद्ध मयम ३ अन्नपूर्ण १३ हे	भोजपुर - भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
८१२३	भालु खोला लप्सीफाट सि.यो. सि.न.पा.१ तलुवा	ओखलढुंगा - ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२०	३०	५०	१००	
८१२४	भालु खोला सिंचाइ योजना कटारी	उदयपुर - उदयपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	६०	९०	१५०	३००	
८१२५	भालु खोला सिंचाइ योजना दमक	झापा - झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
८१२६	भालु खोला सिंचाइ योजना रानीबास ६	भोजपुर - भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	६००	९००	१५००	३०००	
८१२७	भालु खोला सिम्ले खोला वैतालमान सिंचाइ योजना, दिक्तेल न.पा. १५ खोटाङ्ग	खोटाङ - खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१२००	१८००	३०००	६०००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
८१२८	भिमसेन थान देबटार सिंचाई योजना, चौदण्डी न पा १० उदयपुर	उदयपुर - चौदण्डी नगरपालिका - ??	अन्य	३११५५	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	१	१.५	२.५	५	
८१२९	भोक खोला मुहान अँधेरी टुल ढुंगा चुहान स्पिडकलर सिंचाई माप्य दुधकोशी गापा २	सोलुखुम्बु - - सोलुखुम्बु	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५००	५००	
८१३०	भोडे खोला फोहारा सिं. देवानटार १, भोजपुर	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	६०	९०	१५०	३००	
८१३१	भोर्लेडाँडा मूलावारी वाँदरभिर सिंचाई योजना जुङ्वाङ धनकुटा	धनकुटा - - धनकुटा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	६०	९०	१५०	३००	
८१३२	मखन पोखरी संरक्षण र सिंह सिमसार	मोरङ - - मोरंग	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
८१३३	मंगले खोला सिंचाई योजना बैकुण्ठे	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१५००	१५००	
८१३४	मेघा सिंचाई योजना लालिगुराँस नपा ८	तेह्रथुम - - तेह्रथुम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५०	७५	१२५	२५०	
८१३५	मेची खोला शान्तिधारा सिंचाई योजना, सवालवुङ्ग इलाम	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३०	४५	७५	१५०	
८१३६	मछुवाटार लिपट सिंचाई योजना	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
८१३७	मजुवा बाँध पैनी सिंचाई योजना, बवियाविर्ता	मोरङ - - मोरंग	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
८१३८	मझुवा फेदी सिंचाई योजना ष. न.पा (३० हे.)	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	२५००	२५००	
८१३९	मझुवा सिंचाई योजना फेदी षडानन्द न.पा. १० (३० हे.)	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	२०००	२०००	
८१४०	मञ्जुश्री कृषक समुह न.प्र.सिं.यो., थर्पुडाँडा, भोजपुर	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४०	६०	१००	२००	
८१४१	मेटेमारा डाँड कुलो सिंचाई योजना विस्तार	संखुवासभा - - संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१०००	१०००	
८१४२	मेटेमारा मिखिलिङ्ग सिंचाई योजना	संखुवासभा - - संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५०	७५	१२५	२५०	
८१४३	मुढेखोला घट्टेखोला सिंचाई योजना, तिडला	सोलुखुम्बु - - सोलुखुम्बु	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
८१४४	मैथान थोपा सिंचाई, चोकमामु ५	पाँचथर - - पाँचथर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२०	३०	५०	१००	
८१४५	मैदल न.प्र.स., मुक्ती २, (१० हे.) सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु - - सोलुखुम्बु	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	२००	२००	
८१४६	मधुखोला स्प्रिङ्गलर सिं.यो., ध.न.पा.२, धनकुटा	धनकुटा - - धनकुटा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
८१४७	मयुम खोला सिंचाई योजना पशुपतिनगर ६,७,८	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२०	३०	५०	१००	
८१४८	मैया खोला नेबुवा पाडमा नदी सिंचाई मया खोला गापा	ताप्लेजुङ - - ताप्लेजुङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५०	७५	१२५	२५०	
८१४९	मुल पुजारी कुलो सिंचाई योजना, धरान २३ पानवारी (१०० हे.), सुनसरी	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१२००	१८००	३०००	६०००	
८१५०	मलेतेनी मैसे खेत सिंचाई योजना गाम्गाटार १ देखि ९ ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा - - ओखलढुङ्गा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
८१५१	मुलपानी अलैचि सिंचाई योजना, खेजेनिम ४ र १ ३५ हे	ताप्लेजुङ - - ताप्लेजुङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	६००	९००	१५००	३०००	
८१५२	मुलुवा खोला रुपनेयोजना सिंचाई योजना, आँखिभूङ्ग-७, संखुवासभा ((१०० हे.) हे.)	संखुवासभा - - संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	२०००	२०००	
८१५३	मेवा खोला भाल्दे सिंचाई लिम्बा ३	पाँचथर - - पाँचथर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	९००	१३५०	२२५०	४५००	
८१५४	मेहेल सिंचाई आयोजना श्रीजंगा गापा ६	ताप्लेजुङ - - ताप्लेजुङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५०	७५	१२५	२५०	
८१५५	महादेव स्थान सिंचाई योजना	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१०००	१०००	
८१५६	महाभिर खोला सिंचाई योजना तुङ्छा सेमेङ ७, ८ (९० हे)	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
८१५७	महाभिर सिंचाई योजना, सावाकटहरे २ देखि ९ (५५ हे.), खोटाङ्ग	खोटाङ्ग - - खोटाङ्ग	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
८१५८	महामाया खोला होङ्ग्राङ्ग सिं यो महालक्ष्मी न पा मुर्तिदुङ्गा धनकुटा	धनकुटा -- धनकुटा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३०	४५	७५	१५०	
८१५९	महालक्ष्मी खोला याङ्गपाङ्ग सिंचाइ योजना अर्खौले जितपुर धनकुटा	धनकुटा -- धनकुटा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
८१६०	माङ्गपहङ्ग लावती स्प्रिङ्गकलर सिचाइ योजना, सारंगडाँडा-३, पाँचथर (५ हे)	पाँचथर -- पाँचथर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२०	३०	५०	१००	
८१६१	माङ्गमाया वरडाँडा च्यूरीखोला रामबजार सि.यो., महालक्ष्मी न.पा., लेगुवा	धनकुटा -- धनकुटा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१५०	१५०	
८१६२	माझ कुलो सल्ले न.प्र.सिं.यो, सल्ले १	खोटाङ -- खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५००	५००	
८१६३	माटीगाउँ कुइरी खोला जल उपभोक्ता समूहको साझेदारी	मोरङ -- मोरङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२५०	३७५	६२५	१२५०	
८१६४	मात्तिम तावा खोला डाँडा खोला सिचाइ आयोजना साकेला १,२,३	खोटाङ -- खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
८१६५	माथिल्लो चियावारी लिफ्ट सिचाइ योजना	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	२००	२००	
८१६६	माथिल्लो दुङ्गाहा सिचाइ योजना, हडिया गाविस-५, उदयपुर	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
८१६७	मान्द्रे खोला तेर्स सामताङ्गे कुलो सिचाइ योजना, आँखिभुइ १ संखुवासभा (५० हे.)	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
८१६८	माप्यो अलैंची सिचाइ योजना, दुधकोशी १	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५००	५००	
८१६९	माम्लिङ्ग आँखिभुइँ जाने सडकमा पहिरो नियन्त्रण	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
८१७०	माम्लिङ्ग सल्ले पुच्छार तिरतिरे कुलो	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२५०	३७५	६२५	१२५०	
८१७१	मारनी डाँडा कुलो सिचाइ योजना	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१०००	१०००	
८१७२	मालुम खोला सिचाइ योजना, फिक्कल न.पा. ईलाम	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२०	३०	५०	१००	
८१७३	मासेखोला मुहान गरी त्रिशुल सिचाइ योजना संखुवासभा	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
८१७४	मासिङ्गटारको कुलो निर्माण चौबिसे ८	धनकुटा -- धनकुटा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१५०	१५०	
८१७५	मिकाखोला गा पा १ लापुङ्ग खोलाबाट लिवाङ्ग खोक्लिङ्ग सिचाइ	ताप्लेजुङ्ग --	अन्य	३११५५	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	२००	३००	५००	१०००	
८१७६	मोलुङ्ग खोला सिचाइ योजना, टोक्सेल २ हर्कपुर ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा -- ओखलढुङ्गा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
८१७७	मोहङ्ग खोल्सी भुल्केपानी सि.यो, फाक्तेप पाँचथर	पाँचथर -- पाँचथर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२०	३०	५०	१००	
८१७८	मोहनटार नप्रसियो बल्खु	ओखलढुङ्गा -- ओखलढुङ्गा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५००	५००	
८१७९	मोहोरिया गाँउ न.प्र.सिं.यो, सिद्धिचरण न.पा. १२, रूम्जाटार	ओखलढुङ्गा -- ओखलढुङ्गा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४०	६०	१००	२००	
८१८०	योगी डाँडा पांठा सिचाइ योजना माल्टा खोला खिप्रिङ्ग पुछार मुहान खा.न.पा. ५ र ६ संखुवासभा (१० हे.)	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
८१८१	योजना पहिचान गर्ने कार्य	तेह्रथुम -- तेह्रथुम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१०	१५	२५	५०	
८१८२	योजना पहिचान गर्ने कार्य	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१००	१००	
८१८३	योजना पहिचान गर्ने कार्य	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१०	१५	२५	५०	
८१८४	योजना पहिचान गर्ने कार्य	धनकुटा -- धनकुटा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५०	५०	
८१८५	योजना पहिचान गर्ने कार्य	ताप्लेजुङ्ग -- ताप्लेजुङ्ग	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५०	५०	
८१८६	योजना पहिचान गर्ने कार्य	ताप्लेजुङ्ग -- ताप्लेजुङ्ग	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१००	१००	
८१८७	योजना पहिचान गर्ने कार्य	धनकुटा -- धनकुटा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५	७.५	१२.५	२५	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
८१८८	योजना पहिचान गर्ने कार्य	तेह्रथुम - - तेह्रथुम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२०	३०	५०	१००	
८१८९	योजना पहिचान गर्ने कार्य	पाँचथर - - पाँचथर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१००	१००	
८१९०	योजना पहिचान गर्ने कार्य	पाँचथर - - पाँचथर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२०	३०	५०	१००	
८१९१	योजना पहिचान गर्ने कार्य	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५०	५०	
८१९२	योजना पहिचान गर्ने कार्य	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१००	१००	
८१९३	योजना पहिचान गर्ने कार्य	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२०	३०	५०	१००	
८१९४	योजना पहिचान गर्ने कार्य	झापा - - झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२०	३०	५०	१००	
८१९५	योजना पहिचान गर्ने कार्य	झापा - - झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१००	१००	
८१९६	योजना पहिचान गर्ने कार्य	ओखलढुंगा - - ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४०	६०	१००	२००	
८१९७	योजना पहिचान गर्ने कार्य	सोलुखुम्बु - - सोलुखुम्बु	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
८१९८	योजना पहिचान गर्ने कार्य	ओखलढुंगा - - ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१००	१००	
८१९९	योजना पहिचान गर्ने कार्य	सोलुखुम्बु - - सोलुखुम्बु	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२०	३०	५०	१००	
८२००	योजना पहिचान गर्ने कार्य	खोटाङ - - खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१००	१००	
८२०१	योजना पहिचान गर्ने कार्य	खोटाङ - - खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५००	५००	
८२०२	योजना पहिचान गर्ने कार्य	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१००	१००	
८२०३	योजना पहिचान गर्ने कार्य	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	२००	२००	
८२०४	योजना पहिचान गर्ने कार्य	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२०	३०	५०	१००	
८२०५	योजना पहिचान गर्ने कार्य	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१००	१००	
८२०६	योजना पहिचान गर्ने कार्य	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१०	१५	२५	५०	
८२०७	योजना पहिचान गर्ने कार्य	मोरङ - - मोरङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२०	३०	५०	१००	
८२०८	योजना पहिचान गर्ने कार्य	मोरङ - - मोरङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१०	१५	२५	५०	
८२०९	योजना पहिचान गर्ने कार्य	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२०	३०	५०	१००	
८२१०	योजना पहिचान गर्ने कार्य	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५०	५०	
८२११	योजना पहिचान गर्ने कार्य	झापा - - झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१५०	१५०	
८२१२	रइभ सिंचाइ योजना, सादेवा, आँखे (४५ हे.)	ताप्लेजुङ - - ताप्लेजुङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
८२१३	रेखा खोला विर्तामोड ६ र ७	झापा - - झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
८२१४	रगनी तोरीवारी पट्टे साल्पुखोला सिंचाइ योजना रगनी १ देखि ४ ओखलढुङ्गा	ओखलढुंगा - - ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
८२१५	रतुवा खोला सिंचाइ योजना दमक	झापा - - झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५००	५००	
८२१६	रतुवाखोला सिंचाइ योजना चुलाचुली इलाम	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१५००	२२५०	३७५०	७५००	
८२१७	रयाले बेशी सिंचाइ योजना, सित्तलपाटी-५, संखुवासभा (५० हे.)	संखुवासभा - - संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	बिनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
८२१८	रेले खोला न.प्र.सि.यो. बुइपा १,२	खोटाङ - - खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
८२१९	रसुवा खोला तिलखोरिया सिंचाइ योजना दिप्रुङ गापा	खोटाङ - - खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
८२२०	राजघाट इटहरा रातेहोली सिंचाइ योजना, राजगढ र इटहरा (२०७ हे.)	मोरङ - - मोरङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	११००	१६५०	२७५०	५५००	
८२२१	रातेखोला न.प्र.सि.यो. नाङखोल्याङ २, ३ ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ - - ताप्लेजुङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
८२२२	रामघुवा खोला सप्टिडटार सिंचाइ योजना आखीसल्ला महाभारत (१५० हे) धनकुटा	धनकुटा - - धनकुटा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
८२२३	रामघुवा खोला साप्तीडटार सिं.यो., खाल्सा छिन्ताङ र साँगुरीगढी गा. पा., आखिसल्ला, महाभारत, धनकुटा	धनकुटा - - धनकुटा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१५००	१५००	
८२२४	रामधारा सिंचाइ पोखरी निर्माण सिद्धिचरण ११ गैरीगाँउ ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा - - ओखलढुङ्गा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
८२२५	रामपुर डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
८२२६	रासमाने सिंचाइ योजना फेदाप	तेह्रथुम - - तेह्रथुम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	८०	१२०	२००	४००	
८२२७	रिस्कु ७ थापर डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	६००	९००	१५००	३०००	
८२२८	लक्ष्मी खोला मुहान लहरेवर सिंचाइ योजना लेगुवा ४,६, ७ र ८ धनकुटा	धनकुटा - - धनकुटा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	७०	१०५	१७५	३५०	
८२२९	लक्ष्मी खोला सिंचाइ योजना, मूर्तिढुङ्गा १ ६ ९ देउराली धनकुटा	धनकुटा - - धनकुटा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
८२३०	लक्ष्मी ताकमारे सिंचाइ योजना, लेगुवा १ २ ५ र ९	धनकुटा - - धनकुटा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	७००	१०५०	१७५०	३५००	
८२३१	लेगुवा खोला खाडे कुलो स्तर उन्नती महालक्ष्मी ३ र ४	धनकुटा - - धनकुटा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३०	४५	७५	१५०	
८२३२	लेगुवा खोला माझीगाँउ सिंचाइ योजना, लेगुवा ७ ८ (१२० हे.)	धनकुटा - - धनकुटा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
८२३३	लुङखुवा सिंचाइ योजना अन्तर्गतको फाल्गुन्द	पाँचथर - - पाँचथर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
८२३४	लुङ्गदाङ सिंचाइ योजना धनकुटा १० र ११ धनकुटा	धनकुटा - - धनकुटा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
८२३५	लप्से पञ्चमी सिंचाइ योजना, चिउरी डाँडा १,२,५,६,८ (१०० हे.)	खोटाङ - - खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
८२३६	लम्फेवा सिङलापे सिंचाइ योजना, गजुरमुखि ५ ६	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
८२३७	लम्बु च्याक्वे भञ्ज्याङ सुङनाम सिंचाइ योजना लालिगुराँस ८ ९ १० तेह्रथुम	तेह्रथुम - - तेह्रथुम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१२००	१८००	३०००	६०००	
८२३८	लम्बु छाङ्गे दोभान सिंचाइ योजना, सुङनाम (११५ हे.)	तेह्रथुम - - तेह्रथुम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
८२३९	लल्लानीटार स्त्रीङ्गलर सिं.यो., खाल्सा छिन्ताङ सहिदभुमी गा.पा., लल्लानीटार, धनकुटा	धनकुटा - - धनकुटा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१२०	१८०	३००	६००	
८२४०	लुवा खोला र सावाखोला मुहान सिंचाइ योजना सराङ डाँडा	पाँचथर - - पाँचथर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
८२४१	लेवा खोला सिंचाइ योजना देउ माइ नपा ८ जितपुर	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१००	१००	
८२४२	लेवा खोला सिंचाइ योजना माइ नपा ९ चिसापानी	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१००	१००	
८२४३	लसुन अलैंची खोला सिंचाइ योजना, सारुङडाँडा ८, मिक्लाजुङ	पाँचथर - - पाँचथर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२०	३०	५०	१००	
८२४४	लाख सिंचाइ योजना लेटाङ १	मोरङ - - मोरङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२५०	३७५	६२५	१२५०	
८२४५	लामी टारे सिंचाइ योजना इलाम नपा २	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१०	१५	२५	५०	
८२४६	लालुपोखरी न.प्र.सिंचाइ योजना भदौरे १, (८हे.)	ओखलढुङ्गा - - ओखलढुङ्गा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५००	५००	
८२४७	लाहाचुङ्ग सिंचाइ योजना, आँखिभूई (३५० हे.)	संखुवासभा - - संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२०००	३०००	५०००	१००००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	बिनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
८२४८	लिखु लिफ्ट सेरावेसी सिंचाइ योजना नर्मदेश्वर गाविस वडा नं. २ ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा - - ओखलढुङ्गा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
८२४९	लिखेप न.प्र.सि.यो., लोखिम,सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु - - सोलुखुम्बु	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
८२५०	लिखुवा हाडे सिंचाइ योजना आम्बुङ	तेह्रथुम - - तेह्रथुम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१००	१००	
८२५१	लिङदिङ लिफ्ट सिंचाइ देउमाइ नपा ९	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५०	७५	१२५	२५०	
८२५२	लिम्बा खोला लामागाउँ सेरखेकुवा कुलो सिंचाइ	पाँचथर - - पाँचथर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
८२५३	लोकतान्त्रिक सिंचाइ परियोजना	खोटाङ - दिप्रुङ नुइनुमा गाउँपालिका - ?	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२०००	३०००	५०००	१००००	
८२५४	लोकतान्त्रिक सिंचाइ आयोजना, बतासे	खोटाङ - - खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	२५००	२५००	
८२५५	लोथिया खोला सिंचाइ योजना माई नपा २,४,५ दानावारी	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२०	३०	५०	१००	
८२५६	लोसे - पाखा सिंचाइ योजना टक्सार (५० हे.)	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
८२५७	वगुवा खोला सिंचाइ योजना माडतेवा गा.वि.स.-०८, संखुवासभा (४० हे.)	संखुवासभा - - संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
८२५८	वतासे फोहोरा न.प्र.सि.यो, याकु-५, भोजपुर ८ हे.	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	६०	९०	१५०	३००	
८२५९	व्यवस्थापन तर्फ	झापा - - झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	३००००	३००००	
८२६०	वेरवौटी खोलामा पक्की बाँध निर्माण	संखुवासभा - - संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
८२६१	वेलवारी डिप ट्युवेल सिंचाइ प्रणाली	मोरङ - - मोरङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
८२६२	विजालसे केरावारी काब्रे सिंचाइ योजना टेम्केमयुङ ९ लेखर्क (१५ हे)	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
८२६३	विर्ता पैनी निर्माण ग्रामथान	मोरङ - - मोरङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
८२६४	विरेन्द्र कुलो सिं.यो., महालक्ष्मी न.पा., चानुवा, धनकुटा	धनकुटा - - धनकुटा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३०	४५	७५	१५०	
८२६५	विश्वकर्मा टोल डिप ट्युवेल बुद्धशान्ती ३ (साविक बुद्धवारे ८)	झापा - - झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	२०००	२०००	
८२६६	विस्तृत अध्ययन गरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	झापा - - झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	६०	९०	१५०	३००	
८२६७	विस्तृत अध्ययन गरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	झापा - - झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	२००	२००	
८२६८	विस्तृत अध्ययन गरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१०००	१०००	
८२६९	विस्तृत अध्ययन गरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	पाँचथर - - पाँचथर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	२५००	२५००	
८२७०	विस्तृत अध्ययन गरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२५०	३७५	६२५	१२५०	
८२७१	विस्तृत अध्ययन गरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१५०	१५०	
८२७२	विस्तृत अध्ययन गरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	पाँचथर - - पाँचथर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
८२७३	विस्तृत अध्ययन गरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	ताप्लेजुङ - - ताप्लेजुङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५०	७५	१२५	२५०	
८२७४	विस्तृत अध्ययन गरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	ताप्लेजुङ - - ताप्लेजुङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	६००	६००	
८२७५	विस्तृत अध्ययन गरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	धनकुटा - - धनकुटा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
८२७६	विस्तृत अध्ययन गरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	धनकुटा - - धनकुटा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३०	४५	७५	१५०	
८२७७	विस्तृत अध्ययन गरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	तेह्रथुम - - तेह्रथुम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	७५०	७५०	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
८२७८	विस्तृत अध्ययन गरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	तेह्रथुम - - तेह्रथुम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५०	७५	१२५	२५०	
८२७९	विस्तृत अध्ययन गरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	संखुवासभा - - संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१५०	२२५	३७५	७५०	
८२८०	विस्तृत अध्ययन गरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	संखुवासभा - - संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५०	७५	१२५	२५०	
८२८१	विस्तृत अध्ययन गरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
८२८२	विस्तृत अध्ययन गरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१५००	१५००	
८२८३	विस्तृत अध्ययन गरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	६०	९०	१५०	३००	
८२८४	विस्तृत अध्ययन गरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५००	५००	
८२८५	विस्तृत अध्ययन गरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	३००	३००	
८२८६	विस्तृत अध्ययन गरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	खोटाङ - - खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
८२८७	विस्तृत अध्ययन गरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	खोटाङ - - खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
८२८८	विस्तृत अध्ययन गरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	सोलुखुम्बु - - सोलुखुम्बु	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
८२८९	विस्तृत अध्ययन गरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	ओखलढुंगा - - ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	६०	९०	१५०	३००	
८२९०	विस्तृत अध्ययन गरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	ओखलढुंगा - - ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१५००	१५००	
८२९१	विस्तृत अध्ययन गरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	सोलुखुम्बु - - सोलुखुम्बु	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	३००	३००	
८२९२	विस्तृत अध्ययन गरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	मोरङ - - मोरङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
८२९३	विस्तृत अध्ययन गरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	झापा - - झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२७०	४०५	६७५	१३५०	
८२९४	विस्तृत अध्ययन गरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
८२९५	विस्तृत अध्ययन गरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	२५०	२५०	
८२९६	विस्तृत अध्ययन गरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	मोरङ - - मोरङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५०	७५	१२५	२५०	
८२९७	वोरिङ बाट सिंचाइ उपलब्ध गराउने	मोरङ - - मोरङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	६००	९००	१५००	३०००	
८२९८	श्री लातपा स्प्रिङकलर सिंचाइ योजना म्याङलुङ न.पा. २	तेह्रथुम - - तेह्रथुम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५०	५०	
८२९९	श्रीखोला सिंचाइ योजना, गोर्खे ६ इलाम	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
८३००	शिखरपुर सिंचाइ योजना चौदण्डी गढी ६	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
८३०१	शिर्जनशिल महिला न.प्र.सि.यो., शान्तिनगर २	झापा - - झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५००	५००	
८३०२	शिव शक्ति निर्माण स्प्रिङकलर न.प्र.सि. योजना, शान्तिनगर २, ५, झापा	झापा - - झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
८३०३	सउरखोला सिंचाइ योजना चिसापानी २ ५ खोटाङ	खोटाङ - - खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५००	५००	
८३०४	सुकेखोला ठूलो चिप्राहा स्प्रिङकलर सि.यो., आँखिसल्ला, छिन्ताङ, धनकुटा	धनकुटा - - धनकुटा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२०	३०	५०	१००	
८३०५	सुकुङ कुलो सिंचाइ योजना, तौचुर ९ ८ ७ ५ खोटाङ	खोटाङ - - खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
८३०६	सत्र चालिसे कुलो सिंचाइ योजना चम्पे भोजपुर	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	८००	१२००	२०००	४०००	
८३०७	सेतुवा वेसी सिंचाइ योजना गोदेक १,२,३	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३०	४५	७५	१५०	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
८३०८	सेती खोला थापा पैनी सिंचाइ योजना, अर्जुनधारा	झापा - - झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
८३०९	सदामटार सिंचाइ योजना, बोधे धनकुटा	धनकुटा - - धनकुटा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
८३१०	सुनकोशी कुनाइ लिफ्ट सिंचाइ लिम्बुङबुङ १	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	२००	२००	
८३११	सनमती सिंचाइ योजना सिनपा	ओखलढुंगा - - ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
८३१२	सुनसरी खोला सिंचाइ योजना, सुनसरी	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
८३१३	सुनौलो विहानी स्प्रिङ्कलर न.प्र.सिं. योजना, शान्तिनगर ७, झापा	झापा - - झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२५०	३७५	६२५	१२५०	
८३१४	सिंक्रलर सिंचाइ योजना धापगैरी (२० हे) पुवामझवा ५	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
८३१५	सुभारे सिंचाइ योजना, रिस्कु	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१२००	१८००	३०००	६०००	
८३१६	स्यावा खोला सिंचाइ योजना, चैनपुर १ र ३	संखुवासभा - - संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
८३१७	सुर्के, चित्रे, क्यावुङ्ग न.प्र.सिं. दे.न.पा. ४ र ६	पाँचथर - - पाँचथर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२०	३०	५०	१००	
८३१८	सुर्केखोला सि यो फावाखोला ९ ताप्लेजुङ ६५ हे	ताप्लेजुङ - - ताप्लेजुङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
८३१९	सुरुङ्गा खोला सिंचाइ योजना कन्काइ नपा ५	झापा - - झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
८३२०	सुरुवाले सिंचाइ योजना	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५००	५००	
८३२१	सेरा बेसी सिंचाइ योजना, चौकीडाँडा ३, ५ भोजपुर	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१०००	१०००	
८३२२	सेरा सेउती मुल कुलो सिंचाइ योजना, धरान २३ पानवारी (३०८ हे.), सुनसरी	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२२५०	३३७५	५६२५	११२५०	
८३२३	सलकपुर सिंचाइ योजना जिर्मले २,३	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५०	७५	१२५	२५०	
८३२४	सेल्युदी न.प्र.सि.यो., दुधकुण्ड ८	सोलुखुम्बु - - सोलुखुम्बु	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१०००	१०००	
८३२५	सल्यान ठाडो खोला सिंचाइ योजना, सल्यान (७० हे.)	सोलुखुम्बु - - सोलुखुम्बु	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	८०	१२०	२००	४००	
८३२६	सल्ले खोला स्प्रिङ्कलर सिं.यो., छथर जोरपाटी गा.पा., परेवादिन, धनकुटा	धनकुटा - - धनकुटा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
८३२७	साक्मा फोहोरा सिं.यो., आँखीभुइ ९, मूल गाँउ (१० हे)	संखुवासभा - - संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
८३२८	साकले खोला - सातदोबाटो तोरीबारी तिलहार सिंचाइ टारकेरावारी ५, ६ र ७ ओखलढुंगा	ओखलढुंगा - - ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	६०	९०	१५०	३००	
८३२९	साकेला गइरीटोल पोखरी सिं.यो., रतनछा ६	खोटाङ - - खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
८३३०	साधुटार नेते सिस्ने सिंचाइ योजना, खुदुनावारी १ र २ झापा	झापा - - झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
८३३१	साधे भोज्रे इस्थान पोखरी निर्माण, आँखीभुइ २, ८, (१० हे)	संखुवासभा - - संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
८३३२	सानो चाजो सिंचाइ चुलाचुली गापा	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१००	१००	
८३३३	सानोमाइ फुलवारी सिंचाइ योजना, झापा	झापा - - झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
८३३४	सानोमाइ सिंचाइ योजना टाघनडुवा झापा	झापा - - झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२४००	३६००	६०००	१२०००	
८३३५	सापमारे छाँगो फोहोरा सिंचाइ योजना चैनपुर-०१, संखुवासभा (१० हे)	संखुवासभा - - संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५००	५००	
८३३६	साप्सु पेलुङ्ग सिंचाइ योजना, निर्मली डाँडा १	खोटाङ - - खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
८३३७	साप्फेवा नेनेवा सिंचाइ योजना, खाम्तालुंग १ देखि ७ र ९ (६३ हे.)	तेह्रथुम - - तेह्रथुम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१५०	२२५	३७५	७५०	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
८३३८	साम्बायटारी देम्डे सिचाइ योजना सल्यान	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
८३३९	सावा स्यांग याक्से खोला सिचाइ योजना, माडजाबुंग २ पाँचथर	पाँचथर -- पाँचथर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
८३४०	सिकु खोला मातेवारी वाहन्दी वातिम समुह	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	६००	९००	१५००	३०००	
८३४१	सिकु खोला सानदं कु बलरामको घर माथि र भुपधोजको घर मुनी	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	६००	९००	१५००	३०००	
८३४२	सिगाने मलापु सिचाइ योजना सिद्धेश्वर भोजपुर	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१२००	१८००	३०००	६०००	
८३४३	सिद्धि पोखारी फोहोरा / थोपा सिचाइ योजना अरुण गा.पा. चम्पे (२० हे)	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
८३४४	सिद्धिखोला सिचाइ योजना, बाह्रनडांगी (१७०० हे.)	झापा -- झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१२००	१८००	३०००	६०००	
८३४५	सिद्धि खोला स्प्रिंकलर सि.यो. हवाकु ५,९	तेह्रथुम -- तेह्रथुम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५०	५०	
८३४६	सिमखोला न.प्र.सिं.यो. माखा ८	ओखलढुंगा -- ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२०	३०	५०	१००	
८३४७	सिम्पाने खोला आहाले खेत सिं.यो. चैनपुर ११ -५हे.) संखुवासभा	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३०	४५	७५	१५०	
८३४८	सिम्ले डोडे दौलतमान राई ठूलो कुलो रामखुवा बेसी सम्म	खोटाङ -- खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१५००	१५००	
८३४९	सिम्ले सिचाइ कुलो आमचोक फाकफोक गापा	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३०	४५	७५	१५०	
८३५०	सिम्ले सिचाइ योजना	झापा -- झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५००	५००	
८३५१	सिम्लेबेशी धुसेनी खोला सिचाइ योजना माधवपुर ४(४० हे) ओखलढुङ्गा	ओखलढुंगा -- ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१२००	१८००	३०००	६०००	
८३५२	सिरिङखोला माकुनी चौकेढुंगा सिचाइ सोल्मा तेह्रथुम	तेह्रथुम -- तेह्रथुम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५०	५०	
८३५३	सिरिशे फोहोरा न.प्र.सिं.यो. खाँदवारी ९(१० हे)	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१५०	१५०	
८३५४	सिल्वु खोला खुद्रुकी रयालेटार सिचाइ योजना कालिका ९ ओखलढुङ्गा	ओखलढुंगा -- ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
८३५५	सिवुवा त्रिखोली खत्री गाउँ छापे सिचाइ योजना अरुण गापा	पाँचथर -- पाँचथर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
८३५६	सिवुवा मेमेङ सेजेपा फेवदिन वृहत सिचाइ आयोजना पाँचथर	पाँचथर -- पाँचथर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३०००	४५००	७५००	१५०००	
८३५७	सिवाइ खोला सिचाइ योजना, सुन्दरपुर १ देखि ९	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
८३५८	सिस्रेघारी खुरिल्ला कार्की गाउँ सिचाइ योजना, भेसी पंखा ७, भोजपुर	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
८३५९	सिस्रेरी सिचाइ योजना थुम्बेदिन (५५ हे.)	ताप्लेजुङ -- ताप्लेजुङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
८३६०	सिसौनी सिचाइ आयोजना, बेलवारी	मोरङ -- मोरङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	८००	१२००	२०००	४०००	
८३६१	सिंह देवी न.प्र.सि.यो. इ.न.पा. ४ र ५	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५०	७५	१२५	२५०	
८३६२	सिंहदेवी सिचाइ योजना, जाँते ३, (१२० हे)	मोरङ -- मोरङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	६००	९००	१५००	३०००	
८३६३	सिंहवाहिनी डिप ट्युववेल पानवारी धरान ६	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३२०	४८०	८००	१६००	
८३६४	सोक्माटार जोडी खोला सिं.यो. थाक्ले ८,	ओखलढुंगा -- ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	६००	९००	१५००	३०००	
८३६५	सोर्याङ्ग खोला केउरेनी कुलो सिचाइ योजना, हेलौछा ६ भोजपुर	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५००	५००	
८३६६	सोराङ खोला केउरेनी कुलो सिचाइ योजना हेलौछा ६ भोजपुर	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
८३६७	सोलुखोला कुला बाँध तर सिचाइ योजना, कांगेल ९	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	६००	९००	१५००	३०००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
८३६८	सौर्य सिंचाइ कमल गापा	झापा - - झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	६०	९०	१५०	३००	
८३६९	सौर्य सिंचाई कार्यक्रम दमक नपा १०	झापा - - झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	८०	१२०	२००	४००	
८३७०	हक्रहा एकिकृत सिंचाइ योजना, बकलौरी (१०० हे.), सुनसरी	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२२५०	३३७५	५६२५	११२५०	
८३७१	हंग्रायो खोला सिंचाइ योजना जरायोटा ५ सिक्रेटार (१७० हे)	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	८००	१२००	२०००	४०००	
८३७२	हंग्रायो खोला सिंचाइ योजना	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	२०००	२०००	
८३७३	हडिया कृषक कुलो सिंचाइ योजना, भद्रपुर	झापा - - झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
८३७४	हुमे खोला सिंचाइ, वाकाचोल ५,६,७,८ (३० हे.)	खोटाङ - - खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
८३७५	हर्चना कृषक कुलो सिंचाइ योजना हल्दीवारी	झापा - - झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
८३७६	हर्चना तिनमुखे सिंचाइ योजना गरामुनी झापा	झापा - - झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	८००	१२००	२०००	४०००	
८३७७	हर्दीवारी बाँध निर्माण सिंचाइ योजना बाहुनी ४ (हाल वेलवारी नपा ७) मोरङ	मोरङ - - मोरङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२५००	३७५०	६२५०	१२५००	
८३७८	हरमा राई खेत कुलो सिंचाइ योजना, रतन्छा	खोटाङ - - खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१८००	२७००	४५००	९०००	
८३७९	हरिपुर सिंचाइ योजना हरिपुर (६०० हे)	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
८३८०	हरिवले मासखोरिया वाहुन डाडा चापाबोट न.प्र.सि.यो. वेतीनी ५,६	ओखलढुंगा - - ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
८३८१	हसन्दह डिप ट्युववेल सिंचाइ प्रणाली पथरी शनिश्चरी नपा	मोरङ - - मोरङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
८३८२	हाती ढुंगा नप्रसियो मुक्ती	सोलुखुम्बु - - सोलुखुम्बु	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१५००	१५००	
८३८३	हिखुला खोला सिंचाइ योजना, छिनामखु, भोजपुर	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
८३८४	हिखुवा खोला सिंचाइ योजना छिनामखु	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	६००	९००	१५००	३०००	
८३८५	होयाङ् खोला सिंचाइ योजना एकतपा इलाम	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
८३८६	अङ्गरेखालाको मुहान देखी लामिखोलासम्म खा.पा.आ.	उदयपुर - - उदयपुरगाढी गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८३८७	अजिङ्गरे कपासे पिडिबास खा.पा.आ.	उदयपुर - - उदयपुरगाढी गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	९००	१२००	९००	३०००	
८३८८	अर्जुनधारा-१० खा.पा.आ.	झापा - - अर्जुनधारा न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३०००	४०००	३०००	१००००	
८३८९	अरुण नदि बाट लिफ्ट सिस्टमको प्रयोग गरी आखिभुइ खा.पा.यो.	संखुवासभा - - धर्मदेवी न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८३९०	अरुण नदी लिफ्टिङ खा.पा.आ.	भोजपुर - - षडानन्द न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८३९१	आइतबारे मुहान हुदै पुपाङ्ग खा.पा.यो.	संखुवासभा - - धर्मदेवी न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८३९२	आकाशे पानी सङ्कलन परियोजना	भोजपुर - - हतुवागढि गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१५००	२०००	१५००	५०००	
८३९३	आमजुडे खा पा यो	मोरङ - - केराबारि गा पा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८३९४	आमबोटे माझगाउँ खा.पा.आ.	इलाम - - चुलाचुलि गा पा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८३९५	आरुबोटे खा.पा.आ.	मोरङ - - लेटाङ्ग न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	७५०	१०००	७५०	२५००	
८३९६	इटहरी-१२ (खनार) खा.पा.आ. सुधार विस्तार	सुनसरी - - इटहरी उ.न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१५००	२०००	१५००	५०००	
८३९७	इनरुवा खा.पा. सुधार विस्तार	सुनसरी - - इनरुवा न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१२००	१६००	१२००	४०००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
८३८	उखुवा खोला खा पा यो	सुनसरी - - वराहा न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८३९	उखुवाटार सोलार लिफ्ट खा.पा.आ.	भोजपुर - - आमचोक गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१५००	२०००	१५००	५०००	
८४०	ओडारे, सल्लेरी रानगाउ खा.पा.यो	इलाम - - फाकफोकथुम गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८४०१	कुइचिठार खा पा यो	ओखलढुंगा - - चिशंखुगढी गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१५००	२०००	१५००	५०००	
८४०२	ककनी खोला मुहान गरी सुनकोशी वडा नं- ५, ९ र १० तथा चम्पादेवी वडा नं-४, ५ खा.पा.आ.	ओखलढुंगा - - सुनकोशी गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	९००	१२००	९००	३०००	
८४०३	कटुन्जे ववला खा.पा.आ.	उदयपुर - - वेलमान न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८४०४	कपासे मुहान ठूलो तिल्केनी सानो तिल्केनी मगराती डाडा ध्वासे खा.पा.आ.	उदयपुर - - उदयपुरगढी गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१५००	२०००	१५००	५०००	
८४०५	कमल गा.पा. खा.पा. ट्याकी निर्माण	झापा - - कमल गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८४०६	कमल गा.पा.-१, २ खा.पा. ट्याङ्की निर्माण	झापा - - कमल गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८४०७	करेली खा.पा.यो.	संखुवासभा - - धर्मदेवी न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८४०८	केराबारि- ६,७ खा.पा.आ.	मोरङ - - केराबारि गा पा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८४०९	केराबारि ह्याङ्गोपा खा पा यो.सांगुरीगढी-८	धनकुटा - - सांगुरिगढी गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३०००	४०००	३०००	१००००	
८४१०	कुवापानि खा.पा. योजना	झापा - - बिर्तामोड न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८४११	कुवापानी जिर्मले खा.पा.आ.	इलाम - - रोड गा पा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८४१२	कागेल-२ खा.पा.आ. सुधार विस्तार	सोलुखुम्बु - - थुलुङ दुधकोशी गा पा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३०००	४०००	३०००	१००००	
८४१३	कानेपोखरी-७ खा.पा.आ.	मोरङ - - कानेपोखरी गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३०००	४०००	३०००	१००००	
८४१४	कालिखोला खा.पा.आ.	ताप्लेजुङ - - सिदिङ्गवा गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१५००	२०००	१५००	५०००	
८४१५	कालीकोटे गाउँ खा.पा.आ.	संखुवासभा - - वाना गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८४१६	कोल्टे खानेपानी आयोजना , उदयपुर, कटारी	उदयपुर - -	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	२००	३००	५००	१०००	
८४१७	कोल्टे खानेपानी आयोजना उदयपुर गढी ७	उदयपुर - -	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
८४१८	खजुरगाछी खानेपानी ट्याङ्की सहित विस्तार	झापा - - गौरीगंज न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८४१९	खा.पा. सम्बाभयता अध्ययन र विशेष योजना तयार	भोजपुर - - हतुवागढि गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८४२०	खानेपानी ट्याङ्की सहित विस्तार	झापा - - दमक न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८४२१	खोक्लिङ थुम्बा खोला र लाबुङ खोला खोक्लिङ वृहत खा.पा.आ., मिकाखोला- १ र २	ताप्लेजुङ - - मिकाखोला गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३०००	४०००	३०००	१००००	
८४२२	खोटेहाङ्ग खानेपानी परियोजना	खोटेहाङ्ग - - खोटेहाङ्ग गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	९००	१२००	९००	३०००	
८४२३	ग्रामथान गा.पा.-४, ५ र ६ मा खा.पा.आ.	मोरङ - - ग्रामथान गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८४२४	गुरांसे खोला खा.पा.यो.	उदयपुर - - रौतामाई गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२१००	२८००	२१००	७०००	
८४२५	गोपेनी खा.पा.आ.	मोरङ - - केराबारि गा पा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८४२६	गोर्खे-२ खा.पा.आ.	इलाम - - रोड गा पा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
८४२७	गौरादह-५ चन्द्र खापा.आ.	झापा - - गौरादह न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८४२८	घैला दुवा वडा नं-८ खा.पा.आ.	झापा - - कन्काई न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८४२९	चक्ककी खा.पा.यो.	झापा - - बाह्रदशी गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८४३०	चैनपुर सुधार बिस्तार खा पा यो	संखुवासभा - - चैनपुर न पा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१५००	२०००	१५००	५०००	
८४३१	चुल्ले चारभैया स्किम नं-५ खा.पा.आ.	झापा - - झापा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८४३२	चुलाचुली वृहत खा.पा. आ.	इलाम - - चुलाचुली गा पा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३०००	४०००	३०००	१००००	
८४३३	चागे ढुंगेसागु माड-माया बृहत सिचाँइ आयोजना ताप्लेजुड	ताप्लेजुड - -	अन्य	३११५६	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	२००	३००	५००	१०००	
८४३४	चान्द्र धरधरे स्कुलचौन खानेपानी पाइप विस्तार	झापा - - गौरादह न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८४३५	चिसङ्खो गढी खा पा यो	ओखलढुंगा - - चिशंखुगढी गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	९००	१२००	९००	३०००	
८४३६	चौलाखर्क खा पा यो, लिखुपेक-४	सोलुखुम्बु - - लिखुपेक गा पा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३०००	४०००	३०००	१००००	
८४३७	चौविसे गा.पा. वार्ड न ३,४,५ कुरुले तेनुपा र वोथेलाई तमोर वाट लिफ्टीड खा.पा.आ	धनकुटा - - चौविसे गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८४३८	छथर डिपवोरिड खा.पा.आ.	तेह्रथुम - - छथर न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८४३९	छथर तमोर लिफ्टीड खा.पा.आ.	तेह्रथुम - - छथर न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८४४०	छछरि खानेपानी आयोजना, च्याङ्गे-३	भोजपुर - - पौवादुङ्गमा गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१५००	२०००	१५००	५०००	
८४४१	छितापोखरी मुहान गरी बतासे खा.पा.आ.	खोटाङ - - दिप्लुङ्ग गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४५०	६००	४५०	१५००	
८४४२	जुके महोभर खोला मुहान गरी लिखु वडा नं-४ र ५ वृहत खा.पा.आ.	ओखलढुंगा - - लिखु गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	९००	१२००	९००	३०००	
८४४३	जन्तेढुङ्गा-५ खुटा बगैचा खा.पा.आ.	खोटाङ - - जन्तेढुङ्गा गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४५०	६००	४५०	१५००	
८४४४	जलकन्या खा पा यो	मोरङ - - केराबारि गा पा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८४४५	जाँते खानेपानीमा संचालित सुधार विस्तार योजना, लेटाङ-८ र ९	मोरङ - - लेटाङ न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२७००	३६००	२७००	९०००	
८४४६	झुत्रेखोला र बगैचे खा.पा.आ.	इलाम - - माई गा पा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८४४७	ठंकिंसिनबारि खा पा (खानेपानी गुणस्तर सुधार)	मोरङ - - बुढिगा गा पा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१३५०	१८००	१३५०	४५००	
८४४८	टुनिखोला खा पा आ	ताप्लेजुड - - पाथिभरा याङबरक गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८४४९	त्युब्वेल ५० थान	मोरङ - - धनपाल गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२७००	३६००	२७००	९०००	
८४५०	टुरेम खा.पा.यो.	झापा - - बाह्रदशी गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८४५१	ठेकीटोला खानेपानी ट्याङ्की सहित विस्तार	झापा - - गौरीगंज न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८४५२	ठाटे खोला लिफ्टीड खा.पा.आ.	ओखलढुंगा - - चम्पादेवी गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८४५३	डुम्रे धारापानी राजापानी खा.पा.आ.	खोटाङ - - राबाबेसी गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३०००	४०००	३०००	१००००	
८४५४	डुम्राहा खा.पा.आ., इनरुवा-८	सुनसरी - - इनरुवा न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४००	३००	१०००	
८४५५	डुम्रीटार रिस्कुखोला मुहान खा.पा.आ., उदयपुरगढी-५	उदयपुर - - उदयपुरगढी गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२७००	३६००	२७००	९०००	



कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	बिनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
८४५६	डांगीहाट खा.पा.आ., बेलबारी-९	मोरङ - - बेलबारी न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२७००	३६००	२७००	९०००	
८४५७	ढुस्के लामीडाडा खा.पा.आ.	ओखलढुंगा - - मोलुङ गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	७५०	१०००	७५०	२५००	
८४५८	तेल्लोक खा.पा.आ.	संखुवासभा - - धर्मदेवी न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८४५९	तेलिया खा.पा.आ.	तेह्रथुम - - छथर न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८४६०	तेलिया तनखुवा खा.पा.आ., छथर जोरपाटी-३, ४, ५	धनकुटा - - छथर जोरपाटी गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३०००	४०००	३०००	१००००	
८४६१	ताप्ती-२ खा.पा.आ.	उदयपुर - - ताप्ती गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२७००	३६००	२७००	९०००	
८४६२	तोरीबारी खा.पा.आ.	इलाम - - चुलाचुलि गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८४६३	दत्ते मुहान हुँदै जौवारी सम्पत्ते कुसुवा डाडा मालवांसे खमारे कार्कीडाडा सम्म वृहत खा.पा.आ.	संखुवासभा - - वाना गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८४६४	दमक-१० ओभरहेड खानेपानी ट्याङ्की सहित विस्तार	झापा - - दमक न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२७००	३६००	२७००	९०००	
८४६५	देवानगंज गा.पा. ५ खा.पा.आ.	सुनसरी - - देवानगंज गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	७५०	१०००	७५०	२५००	
८४६६	दिपुङ, इजारा डिप बोर्डिङ परियोजना	खोटाङ - - दिपुङ गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३०००	४०००	३०००	१००००	
८४६७	दिलेपानी खा.पा.आ.	ओखलढुंगा - - मानेभन्ज्याङ गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	७५०	१०००	७५०	२५००	
८४६८	धर्जे मकरजुङ खा.पा.आ., सुर्खोदय-१	इलाम - - सुर्खोदय न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३०००	४०००	३०००	१००००	
८४६९	धर्मदेवी न.पा. वृहत खा.पा.यो.	संखुवासभा - - धर्मदेवी न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३०००	४०००	३०००	१००००	
८४७०	धरमपूर खा.पा.यो., शिवसताक्षी-१	झापा - - शिवसताक्षी न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३०००	४०००	३०००	१००००	
८४७१	नप्से पन्खु मुहान खा.पा.यो.	खोटाङ - - रुपाकोट मझुवागढी न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	९००	१२००	९००	३०००	
८४७२	नया प्लटिङ खा.पा.यो	इलाम - - फाकफोकथुम गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८४७३	नया बजार माईजोकमाई वृहत खा.पा.आ.	इलाम - - माईजोकमाई गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८४७४	नया सर्वेक्षण गर्नु पर्ने आयोजना (खानेपानी,ढल र गुणस्तर सुधार)	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४००	३००	१०००	
८४७५	नया सर्वेक्षण गर्नु पर्ने आयोजना (खानेपानी,ढल र गुणस्तर सुधार)	पाँचथर - - पाँचथर	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४००	३००	१०००	
८४७६	नया सर्वेक्षण गर्नु पर्ने आयोजना (खानेपानी,ढल र गुणस्तर सुधार)	ताप्लेजुङ - - ताप्लेजुङ	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४००	३००	१०००	
८४७७	नया सर्वेक्षण गर्नु पर्ने आयोजना (खानेपानी,ढल र गुणस्तर सुधार)	खोटाङ - - खोटाङ	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४००	३००	१०००	
८४७८	नया सर्वेक्षण गर्नु पर्ने आयोजना (खानेपानी,ढल र गुणस्तर सुधार)	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४००	३००	१०००	
८४७९	नया सर्वेक्षण गर्नु पर्ने आयोजना (खानेपानी,ढल र गुणस्तर सुधार)	ओखलढुंगा - - ओखलढुङ्गा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४००	३००	१०००	
८४८०	नया सर्वेक्षण गर्नु पर्ने आयोजना (खानेपानी,ढल र गुणस्तर सुधार)	झापा - - झापा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४५०	६००	४५०	१५००	
८४८१	नया सर्वेक्षण गर्नु पर्ने आयोजना (खानेपानी,ढल र गुणस्तर सुधार)	तेह्रथुम - - तेह्रथुम	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४००	३००	१०००	
८४८२	नया सर्वेक्षण गर्नु पर्ने आयोजना (खानेपानी,ढल र गुणस्तर सुधार)	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४००	३००	१०००	
८४८३	नया सर्वेक्षण गर्नु पर्ने आयोजना (खानेपानी,ढल र गुणस्तर सुधार)	संखुवासभा - - संखुवासभा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४००	३००	१०००	
८४८४	नया सर्वेक्षण गर्नु पर्ने आयोजना (खानेपानी,ढल र गुणस्तर सुधार)	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४५०	६००	४५०	१५००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
८४८५	नया सर्वेक्षण गर्नु पर्ने आयोजना (खानेपानी,ढल र गुणस्तर सुधार)	धनकुटा - - धनकुटा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४००	३००	१०००	
८४८६	नया सर्वेक्षण गर्नु पर्ने आयोजना (खानेपानी,ढल र गुणस्तर सुधार)	मोरङ - - मोरङ	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४५०	६००	४५०	१५००	
८४८७	नया सर्वेक्षण गर्नु पर्ने आयोजना (खानेपानी,ढल र गुणस्तर सुधार)	सोलुखुम्बु - - सोलुखुम्बु	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४००	३००	१०००	
८४८८	नाथी मुहानबाट बालचङ्ग हुदै जिगालाटर बाधखोर र शिछातोल डिकुवा खा.पा.आ.	खोटाङ - - हलेशी तुवाचुङ्ग न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	७५०	१०००	७५०	२५००	
८४८९	निगुरे खोला खा.पा.यो.	ओखलढुंगा - - सिन्धुचरण न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	९००	१२००	९००	३०००	
८४९०	निघुरादिन खा पा आ	ताप्लेजुङ - - आठराई त्रिवेणी गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८४९१	पेदाङ खा पा आ	ताप्लेजुङ - - सिरिजङ्गा गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	९००	१२००	९००	३०००	
८४९२	प्रजापती खा.पा. सुधार विस्तार आयोजना	झापा - - कन्काई न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८४९३	प्रेमेजोङ वृहत खा.पा.आ.	इलाम - - माईजोकमाई गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८४९४	पुर्व राजारानी वृहत खा.पा.आ., डिप बोर्डिङ	खोटाङ - - हलेशी तुवाचुङ्ग न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	९००	१२००	९००	३०००	
८४९५	पुलाटार खा.पा.आ., चम्पादेवी	ओखलढुंगा - - चम्पादेवी गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	७५०	१०००	७५०	२५००	
८४९६	पुवामझुवा खा पा आ	इलाम - - इलाम न पा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८४९७	पाङनाम खा.पा.आ.	धनकुटा - - शहिदभुमी गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४५०	६००	४५०	१५००	
८४९८	पाँचखपन वार्ड नं.-१ अन्तर्गत कुसुवाको कराहेदी मुहान गरी जौवारी, सैपाति, कुसुवाडाँडाका जनतालाई खा.पा. आ.	संखुवासभा - - पाचखपन न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८४९९	पाठामारी खा.पा.आ.(डिप बोर्डिङ), केचनाकवल-५	झापा - - केचनाकवल गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२७००	३६००	२७००	९०००	
८५००	पाथेका खानेपानी परियोजना	खोटाङ - - रुपाकोट मझुवागढी न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	९००	१२००	९००	३०००	
८५०१	पान्तले खा.पा. इनार निर्माण	उदयपुर - - उदयपुरगढी गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८५०२	पानबारी खा पा यो	सुनसरी - - धरान उ.न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८५०३	पानीप्रशोधन Plant स्थापना तथा Land Fill Site निर्माण धरान उ. न. पा. वार्ड न.-६, पानवारी	सुनसरी - - धरान उ.न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८५०४	पिगुवा बैकुण्ठे खा.पा.आ., म्याङलुङ-२	तेह्रथुम - - म्याङलुङ न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३०००	४०००	३०००	१००००	
८५०५	पिडुगुवा खा.पा.यो.	तेह्रथुम - - लालीगुराँस न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	९००	१२००	९००	३०००	
८५०६	पौवादुङ्गमा खा.पा.यो	भोजपुर - - पौवादुङ्गमा गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१०५०	१४००	१०५०	३५००	
८५०७	फुयतप्पा ४ खा पा यो	इलाम - - फाकफोकथुम गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८५०८	फरुम्बु खा पा आ	ताप्लेजुङ - - फुङलिङ न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८५०९	फुलबारी, रानीवन खा.पा.आ.	ओखलढुंगा - - चम्पादेवी गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	७५०	१०००	७५०	२५००	
८५१०	फुलेमिचे खा.पा.यो.	तेह्रथुम - - मेन्डेपाथेम गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८५११	फुलवारी खा पा आ	ताप्लेजुङ - - आठराई त्रिवेणी गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	बिनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
८५१२	फलाटे, धुसेनी, खमारे, चम्पेटा खा.पा.आ.	पाँचथर - - पाँचथर	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४००	३००	१०००	
८५१३	फाकफोकथुम १,३ खा पा यो	इलाम - - फाकफोकथुम गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८५१४	फाल्गुनन्द खानेपानी आयोजना, शिवसतक्षी -१०, झापा	झापा - शिवसतक्षी नगरपालिका - १०	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
८५१५	फाल्गुनन्द खानेपानी आयोजना, शिवसतक्षी -१०, झापा	झापा - शिवसतक्षी नगरपालिका - १०	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
८५१६	फावाखोला खा पा आ	ताप्लेजुङ - - फुङलिङ न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८५१७	फिदिम ११ खानेपानी योजना	पाँचथर - फिदिम नगरपालिका - ??	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	१००	१५०	२५०	५००	
८५१८	बैकुण्ठे खा.पा.आ.	तेह्रथुम - - म्याङलुङ न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८५१९	बक्तौरि बजारको ढल ब्यबस्थापन	सुनसरी - - रामधुनी न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१५००	२०००	१५००	५०००	
८५२०	बुङ्गे खा.पा.आ., भोतखोला -५	संखुवासभा - - भोतखोला गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३०००	४०००	३०००	१००००	
८५२१	बजरे खा.पा.यो	भोजपुर - - साल्पा सिल्लीचो गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१५००	२०००	१५००	५०००	
८५२२	बुढीगंगा-६ खा.पा.आ.	मोरङ - - बुढीगंगा गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४००	३००	१०००	
८५२३	बराहक्षेत्र मन्दिर परिसरमा खानेपानी ब्यबस्थापन	सुनसरी - - वराहा न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८५२४	बराहक्षेत्र मिलनचोक बयर बन बजार देखि करम खोला सम्म ढल निर्माण	सुनसरी - - वराहा न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८५२५	बुलुङ खोला धावा खा.पा.आ.	इलाम - - सन्दकपुर	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८५२६	बाह्रदशी खा.पा.आ.	झापा - - बाह्रदशी गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३०००	४०००	३०००	१००००	
८५२७	बिर्तामोड-१० खा.पा.आ.	झापा - - बिर्तामोड न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८५२८	भन्काजे-५ खा पा यो	सोलुखुम्बु - - लिखुपिक गा पा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२१००	२८००	२१००	७०००	
८५२९	भरैल-४ खानेपानी आयोजना	सुनसरी - - वराहा न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	७५०	१०००	७५०	२५००	
८५३०	भुल्के खा.पा.आ.	उदयपुर - - त्रियोगा न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८५३१	भुल्के खा.पा.यो.	तेह्रथुम - - लालीगुरांस न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	९००	१२००	९००	३०००	
८५३२	भुल्के राम्चेडाँडा पाख्रीबास खा.पा. (लिफ्ट सिस्टम) आयोजना	धनकुटा - - पाख्रीबास न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१५००	२०००	१५००	५०००	
८५३३	भलुबा खा पा यो	मोरङ - - केराबारि गा पा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८५३४	भलाय डाडा नरेटार खा.पा.आ.	उदयपुर - - उदयपुरगढी गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८५३५	भैसेफलामेटारमा डिप बोरिङ खा.पा.आ.	धनकुटा - - शहिदभुमी गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४५०	६००	४५०	१५००	
८५३६	भालु जोडा खा.पा.आ.	इलाम - - रोङ गा पा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८५३७	मकैबारि खा पा यो	पाँचथर - - फिदिम न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४५००	६०००	४५००	१५०००	
८५३८	मुक्ली खा पा गुणस्तर सुधार बिस्तार	सोलुखुम्बु - - थुलुङ दुधकोशी गा पा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१२००	१६००	१२००	४०००	
८५३९	मगलबारे खा पा यो (खानेपानी गुणस्तर सुधार)	मोरङ - - उर्लाबारि न पा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१३५०	१८००	१३५०	४५००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
८५४०	मथियार्ई भेजनपूर खा.पा.आ., त्रियुगा- २ र ३	उदयपुर -- त्रियुगा न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२७००	३६००	२७००	९०००	
८५४१	मैदाने खोला जम्बु डांडा मुलबाट फुडलिङ न.पा. वृहत खा.पा.आ.	ताप्लेजुङ -- फुडलिङ न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३०००	४०००	३०००	१००००	
८५४२	म्याङलुङ बजार ढल व्यवस्थापन	तेह्रथुम -- म्याङलुङ न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८५४३	मुर्कुची खा.पा.आ.	उदयपुर -- रोतामाई गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१५००	२०००	१५००	५०००	
८५४४	मरिया बकाहा खोला खा.पा.आ., सुनवर्षी-१	मोरङ -- सुनवर्षी न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२७००	३६००	२७००	९०००	
८५४५	मेवा दोभान सप्सु देवी स्थान लिपिङ खा.पा.यो.	खोटांग -- रुपाकोट मझुवागढी न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३०००	४०००	३०००	१००००	
८५४६	महल खा.पा.आ.	ताप्लेजुङ -- सिदिङ्गवा गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१५००	२०००	१५००	५०००	
८५४७	माङसेवुङ खा.पा.यो	इलाम -- माङसेवुङ गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८५४८	माझीटार खा.पा.आ., चिसंखुगढी-१, कुइभिर	ओखलढुंगा -- चिसंखुगढी गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३०००	४०००	३०००	१००००	
८५४९	माथिल्लो खौक्सेनी खानेपानी निर्माण, हलेसी, तुवाचुङ न.पा. -४	--	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	४००	६००	१०००	२०००	
८५५०	मादी न.पा. ४, ५, ६ मा वृहत खा.पा.आ	संखुवासभा -- मादी न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८५५१	मानेभन्ज्याङ लिप्ट खा.पा.आ.	भोजपुर -- राम प्रसाद राई गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२१००	२८००	२१००	७०००	
८५५२	मिकलाजुङ ७ लुमाङदिन खा.पा.आ.	पाँचथर -- मिकलाजुङ गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३०००	४०००	३०००	१००००	
८५५३	मोलुङ लिपिङ टोक्सेल राधवपुर वडा नं-७ र ८ खा.पा.आ.	ओखलढुंगा -- मानेभन्ज्याङ गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	९००	१२००	९००	३०००	
८५५४	यारी खोला देखी दोबाटो लिपिङ खा.पा.आ.	उदयपुर -- लिम्बुङबुङ गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६९०	९२०	६९०	२३००	
८५५५	यासोक बजार डिप बोरिङ आयोजना	पाँचथर -- कुम्बाथेक गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३०००	४०००	३०००	१००००	
८५५६	रतुवा माई न.पा.मा ओभरेड ट्याङ्की निर्माण	मोरङ -- रतुवा माई न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८५५७	रुम्जाटार सोलिङ्ग खा.पा.आ.	उदयपुर -- उदयपुरगढी गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८५५८	रम्से खा.पा.यो.	तेह्रथुम -- लालीगुराँस न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८५५९	रमिते खा.पा.आ.	झापा -- बुद्धशान्ति गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८५६०	राजापानी मगर गांउ फुम्की, मान्तिरे, बेलबोटे खा.पा.आ.	खोटांग -- जतोढुङ्गा गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४५०	६००	४५०	१५००	
८५६१	रातमाटे सेर्ना खा.पा.आ.	ओखलढुंगा -- चिसंखुगढी गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	९००	१२००	९००	३०००	
८५६२	रानीवन खा.पा.आ.	खोटांग -- खोटेहाङ्ग गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	९००	१२००	९००	३०००	
८५६३	रानीवन डिप बोरिङ खा.पा.आ.	ओखलढुंगा -- चम्पादेवी गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	७५०	१०००	७५०	२५००	
८५६४	रामधुनी-५ मा डिप बोरिङ खा.पा.आ.	सुनसरी -- रामधुनी न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३०००	४०००	३०००	१००००	
८५६५	रावू खोला लिपिङ खा.पा.यो.	खोटांग -- हलेसी तुवाचुङ न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३०००	४०००	३०००	१००००	
८५६६	रावाबेसी गा पा मा दुधकोशि को पानी लिपिङ	खोटांग -- रावाबेसी गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२८५०	३८००	२८५०	९५००	
८५६७	लक्ष्मीपुर-८ खा.पा.आ.	झापा -- कन्काई न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३०००	४०००	३०००	१००००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
८५६८	लेगुवा खा.पा.यो.	धनकुटा -- महालक्ष्मी न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१५००	२०००	१५००	५०००	
८५६९	लेटाङ्ग खा पा यो	मोरङ -- लेटाङ्ग न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१५००	२०००	१५००	५०००	
८५७०	लुम्दे ५ खा पा यो	इलाम -- फाकफोकथुम गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८५७१	लुम्फावुङ, नवमिडौडा लिफ्टिङ खा.पा. आ.	पाँचथर -- फिदिम न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३०००	४०००	३०००	१००००	
८५७२	लेलेप खा.पा.आ.	ताप्लेजुङ -- फुक्ताङलुङ गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८५७३	लाकताब्बा भुल्के खानेपानी योजना क्रमागत	पाँचथर - फिदिम नगरपालिका - ??	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	२०००	३०००	५०००	१००००	
८५७४	लाटालाटी खा.पा.आ. (देउमाई न.पा.-७ मा मुहान)	इलाम -- माई गा पा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२७००	३६००	२७००	९०००	
८५७५	लाल चन्दन खा पा यो	मोरङ -- मिक्लाजुङ्ग गा पा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८५७६	लावा खोला वृहत खा.पा.आ., टांडी	मोरङ -- मिक्लाजुङ्ग गा पा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८५७७	लिखु वडा नं- १, २ लिफ्टिङ खा.पा.आ.	ओखलढुंगा -- लिखु गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३०००	४०००	३०००	१००००	
८५७८	लिङ्खीम खा.पा.आ.	ताप्लेजुङ -- फुक्ताङलुङ गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८५७९	लिङ्गदिङ्ग लिफ्ट खा.पा.आ., देउमाइ-९	इलाम -- देउमाई न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२७००	३६००	२७००	९०००	
८५८०	लोभा खोला मुहान- लोभा देउराली खा.पा.आ., षडानन्द ९-१२	भोजपुर -- षडानन्द न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२१००	२८००	२१००	७०००	
८५८१	वतासे-४ खा.पा.आ.	खोटांग -- दिप्लुङ्ग गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४५०	६००	४५०	१५००	
८५८२	बुद्धशान्ति गा.पा. ५, ६ एकिकृत खा.पा.आ.	झापा -- बुद्धशान्ति गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३०००	४०००	३०००	१००००	
८५८३	वसन्तपुर वजार वृहत खा.पा.आ.	तेह्रथुम -- म्याङलुङ न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८५८४	वसुम खोला, चातेपाङ खा.पा.आ., याङबरक-२	पाँचथर -- याङबरक गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४५०	६००	४५०	१५००	
८५८५	वृहत खा.यो.- ४, ५	पाँचथर -- तुम्बेवा गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२२५०	३०००	२२५०	७५००	
८५८६	वृहत खानेपानी फिदिम विस्तार खा.पा.आ.	पाँचथर -- फिदिम न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३७५०	५०००	३७५०	१२५००	
८५८७	वातावरण सरसफाइ आयोजना	ताप्लेजुङ -- ताप्लेजुङ्ग	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	९०	१२०	९०	३००	
८५८८	वातावरण सरसफाइ आयोजना	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	९०	१२०	९०	३००	
८५८९	वातावरण सरसफाइ आयोजना	पाँचथर -- पाँचथर	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	९०	१२०	९०	३००	
८५९०	वातावरण सरसफाइ आयोजना	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	९०	१२०	९०	३००	
८५९१	वातावरण सरसफाइ आयोजना	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	९०	१२०	९०	३००	
८५९२	वातावरण सरसफाइ आयोजना	झापा -- झापा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१२०	१६०	१२०	४००	
८५९३	वातावरण सरसफाइ आयोजना	मोरङ -- मोरङ	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१२०	१६०	१२०	४००	
८५९४	वातावरण सरसफाइ आयोजना	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	९०	१२०	९०	३००	
८५९५	वातावरण सरसफाइ आयोजना	तेह्रथुम -- तेह्रथुम	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	९०	१२०	९०	३००	
८५९६	वातावरण सरसफाइ आयोजना	धनकुटा -- धनकुटा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	९०	१२०	९०	३००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
८५९७	वातावरण सरसफाइ आयोजना	सुनसरी - -	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१२०	१६०	१२०	४००	
८५९८	वातावरण सरसफाइ आयोजना	ओखलढुंगा - - ओखलढुङ्गा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	९०	१२०	९०	३००	
८५९९	वातावरण सरसफाइ आयोजना	खोटाङ - - खोटाङ	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	९०	१२०	९०	३००	
८६००	वातावरण सरसफाइ आयोजना	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	९०	१२०	९०	३००	
८६०१	विराटनगर म.न.पा.-८, विश्वकर्मा चौक खा.पा.आ.	मोरङ - - विराटनगर म.न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३०००	४०००	३०००	१००००	
८६०२	वैध्दधाम गुणस्तर खा.पा.आ.	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८६०३	श्री वालादप आधारभूत विद्यालय खा.पा.आ.	खोटाङ - - जतोढुङ्गा गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४५०	६००	४५०	१५००	
८६०४	शहिदभुमी गा.पा.-२, ३ वृहत खा.पा.आ.	धनकुटा - - शहिदभुमी गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८६०५	शिवसताक्षी - ९, संगम चौक खा.पा.यो.	झापा - - शिवसताक्षी न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३०००	४०००	३०००	१००००	
८६०६	शिवालय गौरीथाप खा.पा.आ.	भोजपुर - - षडानन्द न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८६०७	षडानन्द खा.पा.यो.	भोजपुर - - षडानन्द न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८६०८	संडलु मङ्गलु सागुरी खा.पा.आ.	इलाम - - माई गा पा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८६०९	सतिसाले खा.पा.आ.	मोरङ - - केराबारि गा पा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८६१०	सुनकोशी चौदण्डी डांडा लिफ्टिङ खा.पा.आ., चौदण्डीगढी-१	उदयपुर - - चौदण्डीगढी न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२७००	३६००	२७००	९०००	
८६११	सुनकोशी सुख्खा क्षेत्र खा.पा.आ.	ओखलढुंगा - - सुनकोशी गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	८१०	१०८०	८१०	२७००	
८६१२	सन्देशी पैनी खा.पा.आ.	झापा - - मेचिनगर न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४००	३००	१०००	
८६१३	सुनबर्षि खा पा यो	मोरङ - - सुनबर्षि न पा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१५००	२०००	१५००	५०००	
८६१४	सम्पन्न मर्मत खानेपानी आयोजना	मोरङ - - मोरङ	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४५०	६००	४५०	१५००	
८६१५	सम्पन्न मर्मत खानेपानी आयोजना	सोलुखुम्बु - - सोलुखुम्बु	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४००	३००	१०००	
८६१६	सम्पन्न मर्मत खानेपानी आयोजना	धनकुटा - - धनकुटा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४००	३००	१०००	
८६१७	सम्पन्न मर्मत खानेपानी आयोजना	सुनसरी - -	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४५०	६००	४५०	१५००	
८६१८	सम्पन्न मर्मत खानेपानी आयोजना	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४००	३००	१०००	
८६१९	सम्पन्न मर्मत खानेपानी आयोजना	तेह्रथुम - - तेह्रथुम	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४००	३००	१०००	
८६२०	सम्पन्न मर्मत खानेपानी आयोजना	संखुवासभा - - संखुवासभा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४००	३००	१०००	
८६२१	सम्पन्न मर्मत खानेपानी आयोजना	झापा - - झापा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४५०	६००	४५०	१५००	
८६२२	सम्पन्न मर्मत खानेपानी आयोजना	ओखलढुंगा - - ओखलढुङ्गा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४००	३००	१०००	
८६२३	सम्पन्न मर्मत खानेपानी आयोजना	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४००	३००	१०००	
८६२४	सम्पन्न मर्मत खानेपानी आयोजना	खोटाङ - - खोटाङ	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४००	३००	१०००	
८६२५	सम्पन्न मर्मत खानेपानी आयोजना	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४००	३००	१०००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
८६२६	सम्पन्न मर्मत खानेपानी आयोजना	पाँचथर - - पाँचथर	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४००	३००	१०००	
८६२७	सम्पन्न मर्मत खानेपानी आयोजना	ताप्लेजुङ - - ताप्लेजुङ	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४००	३००	१०००	
८६२८	स्यालेङटार खम्बुटार, बेसीबजार, डांडागांउ खा.पा.आ., मेचीनगर-३	झापा - - मेचीनगर न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२७००	३६००	२७००	९०००	
८६२९	स्रोत संरक्षण कार्यक्रम	संखुवासभा - - धर्मदेवी न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८६३०	सल्लेरी-६ सुधार बिस्तार आयोजना	सोलुखुम्बु - - सोलु दुधकुण्ड न पा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४५०	६००	४५०	१५००	
८६३१	सुवेली खेत बास्तोला गांउ खा.पा.आ., लाम्फाड	खोटांग - - जन्तेढुङ्गा गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४५०	६००	४५०	१५००	
८६३२	सहेरा खोला खा पा यो	मोरङ - - केराबारि गा पा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८६३३	साकेला वडा नं-४, ५ र २ खा.पा. व्यवस्थापन योजना	खोटांग - - साकेला गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	९००	१२००	९००	३०००	
८६३४	साङपाङ-देउराली खानेपानि मर्मत	भोजपुर - - साल्पा सिलीचो गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१५००	२०००	१५००	५०००	
८६३५	सान्यांक्रा खाम्लुङ वृहत खा.पा.आ.	ताप्लेजुङ - - मिरिङदेन गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३०००	४०००	३०००	१००००	
८६३६	साबिक बराहक्षेत्र बाई न ७ अर्चले कटहरेमा खानेपानी आयोजनाको लागि	सुनसरी - - वराहा न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	७५०	१०००	७५०	२५००	
८६३७	साबिक बराहक्षेत्र बाई न ९ अर्चले बाग्दल बारिमा खानेपानी आयोजनाको लागि	सुनसरी - - वराहा न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	७५०	१०००	७५०	२५००	
८६३८	साबिक बराहक्षेत्र बाई न ९ केराबारिमा खानेपानी आयोजनाको लागि	सुनसरी - - वराहा न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	७५०	१०००	७५०	२५००	
८६३९	साबिक बराहक्षेत्र वाई न १ बजार देखि गौरि खोला सम्म ढल निर्माण	सुनसरी - - वराहा न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२२५०	३०००	२२५०	७५००	
८६४०	साबिक बिष्णुपादुका ६ देबी गाउको लागी खानेपानी ब्यबस्था	सुनसरी - - धरान उ.न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	७५०	१०००	७५०	२५००	
८६४१	साबिक बिष्णुपादुका खैरखोला बाक्तो टोलमा खानेपानी ब्यबस्था	सुनसरी - - धरान उ.न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८६४२	साबिक भैरल बजारको सबै तिर ढल निर्माण	सुनसरी - - वराहा न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	७५०	१०००	७५०	२५००	
८६४३	साबिक भैरल-३ हाल बराह न पा ३ चिसापानीमा खानेपानी ब्यबस्था गर्न	सुनसरी - - वराहा न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	७५०	१०००	७५०	२५००	
८६४४	साबिक आखिभुङको साउनेकाँडे आखिङ्गाबाट उतिसे सुवारी हुल्के मुहान गरी भालुढुंगा कामी गाँउ, महत गाँउ, कटुवाल गाँउ, तल्लो फोक्सि विधालय सहित वृहत खा.पा.यो.	संखुवासभा - - धर्मदेवी न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८६४५	साबिक बिष्णुपादुका-४ पटनालिमा खानेपानी आयोजनाको लागि	सुनसरी - - धरान उ.न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	७५०	१०००	७५०	२५००	
८६४६	सिखरकटेरी खा.पा.आ.	इलाम - - चुलाचुलि गा पा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४००	३००	१०००	
८६४७	सिद्धिचरण न.पा. खा.पा.आ. २,३,६	ओखलढुंगा - - सिद्धिचरण न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	९००	१२००	९००	३०००	
८६४८	सिम्ले मङ्गनतप्पा खा.पा.यो. डिपबोरिङ, फेदाप-१ र ३	तेह्रथुम - - फेदाप गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३०००	४०००	३०००	१००००	
८६४९	सिल्खुखोला लिपिटङ कुमिले चौर वडा नं-३ खा.पा.आ.	ओखलढुंगा - - चम्पादेवी गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८६५०	सिस्रे खा.पा.यो.	संखुवासभा - - भोतखोला गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८६५१	सिस्रे भागखोर कोलवुङ्गा खा.पा.आ.	इलाम - - रोङ गा पा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८६५२	सोताङ्ग केल्वक खा पा यो	सोलुखुम्बु - - सोताङ्ग गा पा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१८००	२४००	१८००	६०००	
८६५३	सोताङ्ग बखपलम खा पा यो	सोलुखुम्बु - - सोताङ्ग गा पा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१०५०	१४००	१०५०	३५००	
८६५४	हडियां खा.पा.आ.	उदयपुर - - चौदण्डीगढी न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
८६५५	हतुवागढि खा.पा.यो	भोजपुर - - हतुवागढि गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४५००	६०००	४५००	१५०००	
८६५६	हलेसी खानेपानी परियोजना	खोटांगा - - हलेसी तुवाचुङ्ग न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	७५०	१०००	७५०	२५००	
८६५७	हाङ्गपाङ्ग खा पा आ	ताप्लेजुङ - - आठराई त्रिवेणी गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८६५८	हाङ्गगुम वोलेने वृहत खा.पा.आ.	पाँचथर - - पाँचथर	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	९००	१२००	९००	३०००	
८६५९	हाङ्गमासुली हिटी खा.पा.यो	इलाम - - फाकफोकथुम गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
८६६०	हिलिहाङ ५, ६ र ७ तमोर लिफ्टिङ खा.पा.आ.	पाँचथर - - हिलिहाङ गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४५०	६००	४५०	१५००	
८६६१	हिलिहाङ गा.पा. वाडा नं १,२,३,४ र अमरपुर डाँडा लिफ्टिङ खा. पा. आ.	पाँचथर - - हिलिहाङ गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४५०	६००	४५०	१५००	
८६६२	होमताङ्गमा पिखुवाबाट खा.पा. पम्पिङ	भोजपुर - - हतुवागढि गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४५००	६०००	४५००	१५०००	
८६६३	बगैचा निर्माण	--	अन्य	३११५७	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	०	०	२००	
८६६४	वन तथा वातावरण संरक्षण	--	अन्य	३११५७	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	१०००	०	०	१०००	
८६६५	प्रदेश भित्रका राजमार्गमा शौचालय निर्माण	--	अन्य	३११५८	विशेष अनुदान	संख्या	३	०	६०००	०	६०००	
८६६६	राम प्रसाद राई स्मृति पार्क निर्माण, राम प्रसाद गा.पा.	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
८६६७	अन्तराष्ट्रियस्तरको औद्योगिक प्रदर्शनी केन्द्र स्थापनामा सहयोग	--	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१०००	२०००	२०००	५०००	
८६६८	अन्य सार्वजनिक निर्माण	--	अन्य	३११५९	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	०	१०००	०	१०००	
८६६९	अरुण उपत्यका शहरी सडक निर्माण,	संखुवासभा - - संखुवासभा	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१२००	१८००	३०००	६०००	
८६७०	अव्यवस्थित वसोवास व्यवस्थापन, माडसेतुङ गा.पा.	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
८६७१	आत्मानन्द रँगशाला निर्माण	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	९००	१५००	३०००	
८६७२	आत्मानन्द रँगशाला निर्माण, माडसेतुङ गा.पा. ३	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
८६७३	आदिबासी संग्राहलय बाट पश्चिम दक्षिण हुदै दमक ८ बाट ९ र १० जाने बाटो	झापा - - झापा	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	९००	१५००	३०००	
८६७४	आमचोक बालंखा खेल मैदान	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
८६७५	इलाम जिल्ला सदरमुकाममा सडक तथा नाली निमाण गर्ने	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
८६७६	उदयपुर जिल्ला त्रियुगा न.पा. ३ स्थित हातिमार देखि त्रियुगा नदीसम्म नाला निर्माण	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
८६७७	उदयपुर थरुहट रंगशाला प्याराफिट निर्माण त्रियुगा न पा	--	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	२०००	३०००	५०००	१००००	
८६७८	एक सहर एक पहिचान त्रियुगा नगरपालिका जलजले भन्दावारी खाट मन्दिर बाघचौरी राजाबास सहरी सडक स्तरोन्ती	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
८६७९	एक सहर एक पहिचान त्रियुगा नगरपालिका डी एम गेट पुरानो गाईघाट लक्ष्मीपुर पर्ताहा देवथार हुदै चतरा गाईघाट सडक स्तरोन्ती	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२०००	३०००	५०००	१००००	
८६८०	एक सहर एक पहिचान त्रियुगा नगरपालिका बरुवा बसपार्क देखि गाईघाट दिक्तेल बरुवा पुल सम्म वाईपास सडक स्तरोन्ती	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२०००	३०००	५०००	१००००	
८६८१	एक सहर एक पहिचान बसपार्क भवन एवं पाकिङ्ग स्थल निमाण त्रियुगा न.पा. वडा नं ३ त्रियुगा	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
८६८२	एक सहर एक पहिचान बसपार्क भवन स्थल, टिकट काउन्टर, बस स्टप तथा सटर शौचालय निर्माण आदि निर्माण त्रियुगा न.पा. वडा नं. १३ बरुवा	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
८६८३	एकीकृत बस्ति विकास उदयपुर जिल्ला बजार व्यवस्थापन रानीबास बाघखोर तोरीवारी शान्ति चोक २ डहर ढल नाला निर्माण तथा व्यवस्थापन गर्ने कार्य	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
८६८४	एकीकृत बस्ति विकास उदयपुर जिल्ला रानीबास देखि रौतासम्मको सडक स्तरोन्नती	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
८६८५	एकीकृत बस्ति विकास उदयपुर जिल्ला सुन्दरपुर ३ चण्डेश्वरी शिवालय पार्क निर्माण	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
८६८६	एकीकृत बस्ति विकास तथा बजार व्यवस्थापन गर्ने कार्य, उदयपुर जोगिदह	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
८६८७	एकीकृत बस्ति विकास तथा बजार व्यवस्थापन गर्ने कार्य, उदयपुर तपेश्वरी	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
८६८८	एकीकृत बस्ति विकास तथा बजार व्यवस्थापन गर्ने कार्य, उदयपुर माझखर्क	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
८६८९	एकीकृत बस्ति विकास तथा बजार व्यवस्थापन गर्ने कार्य, उदयपुर सिवाई	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
८६९०	एकीकृत बस्ति विकास वडा नं. १० सौरेली टोल हुँदै बुधवारे भोर्लेनी सम्म बाटो तथा नाली निर्माण बेल्टार बसाहा उदयपुर	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
८६९१	एकीकृत बस्ति विकास शिवालय पार्क निर्माण, उदयपुर सुन्दरपुर ४	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
८६९२	एकीकृत वस्ति विकास उदयपुर जिल्ला त्रि.न.पा. १ जोगिद ग.वि.सको संरक्षण गरेको नया मुसहर बस्ति नजिक तथा कंगखोला पश्चिम तर्फको जग्गामा नया कृषि बजार निर्माण	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
८६९३	एकीकृत वस्ति विकास उदयपुर जिल्ला रानीवास बेतेनि सुनकोशी सडक विस्तार तथा सुधार गर्ने	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
८६९४	एकीकृत वस्ति विकास तथा बजार व्यवस्थापन गर्ने कार्य उदयपुर लिम्चुङबुङ	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
८६९५	एकीकृत वस्ति विकास तथा बजार व्यवस्थापन गर्ने कार्य राजाबास त्रियुगा न.पा. ८ उदयपुर	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
८६९६	एकीकृत वस्ति विकास तथा बजार व्यवस्थापन गर्ने कार्य, उदयपुर नेपालटार	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
८६९७	एकीकृत पूर्वाधार विकास फाल्गुनन्द वसपार्क दमक २	झापा -- झापा	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३६००	५४००	९०००	१८०००	
८६९८	एकीकृत वस्ति विकास तथा वजार व्यवस्थापन गर्ने कार्य (माग भइ आएको अनुसार स्थान निर्धारण गरिने)	झापा -- झापा	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
८६९९	एकीकृत वस्ति विकास तथा वजार व्यवस्थापन गर्ने कार्य (माग भइ आएको अनुसार स्थान निर्धारण गरिने)	मोरङ -- मोरङ	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
८७००	एकीकृत वस्ति विकास तथा वजार व्यवस्थापन गर्ने कार्य (माग भइ आएको अनुसार स्थान निर्धारण गरिने)	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
८७०१	एकीकृत वस्ति विकास तथा वजार व्यवस्थापन गर्ने कार्य (माग भइ आएको अनुसार स्थान निर्धारण गरिने)	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
८७०२	एकीकृत वस्ति विकास तथा वजार व्यवस्थापन गर्ने कार्य (माग भइ आएको अनुसार स्थान निर्धारण गरिने)	ताप्लेजुङ -- ताप्लेजुङ	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
८७०३	एकीकृत वस्ति विकास तथा वजार व्यवस्थापन गर्ने कार्य (माग भइ आएको अनुसार स्थान निर्धारण गरिने)	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
८७०४	एकीकृत वस्ति विकास तथा वजार व्यवस्थापन गर्ने कार्य (माग भइ आएको अनुसार स्थान निर्धारण गरिने)	पाँचथर -- पाँचथर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
८७०५	एकीकृत वस्ति विकास तथा वजार व्यवस्थापन गर्ने कार्य (माग भइ आएको अनुसार स्थान निर्धारण गरिने)	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
८७०६	एकीकृत वस्ति विकास तथा वजार व्यवस्थापन गर्ने कार्य (माग भइ आएको अनुसार स्थान निर्धारण गरिने)	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
८७०७	एकीकृत वस्ति विकास तथा वजार व्यवस्थापन गर्ने कार्य (माग भइ आएको अनुसार स्थान निर्धारण गरिने)	ओखलढुंगा -- ओखलढुंगा	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
८७०८	एकीकृत वस्ति विकास तथा वजार व्यवस्थापन गर्ने कार्य (माग भइ आएको अनुसार स्थान निर्धारण गरिने)	संखुवासभा -- तेह्रथुम	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
८७०९	एकीकृत वस्ति विकास तथा वजार व्यवस्थापन गर्ने कार्य (माग भइ आएको अनुसार स्थान निर्धारण गरिने)	खोटाङ -- खोटाङ	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
८७१०	एकीकृत वस्ति विकास तथा वजार व्यवस्थापन गर्ने कार्य (माग भइ आएको अनुसार स्थान निर्धारण गरिने)	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
८७११	एकीकृत वस्ति विकास तथा वजार व्यवस्थापन गर्ने कार्य (माग भइ आएको अनुसार स्थान निर्धारण गरिने)	धनकुटा -- धनकुटा	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१७१२	ऐतिहासिक किरातगुरु फाल्गुनन्दको आश्रम तथा समाधि स्थल सिलोटी र लत्रिकुटी मन्दिरको संरक्षण र पर्यटन पर्वद्धन, फिदिम न.पा. ३ र ५ पाँचथर	मोरङ - -	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	४०००	८०००	८०००	२००००	
१७१३	ओखलढुंगा जिल्ला सिद्धीचरण नपा वडा नं ११ स्थित नगरपार्क निर्माण कार्य	ओखलढुंगा - - ओखलढुंगा	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२०००	३०००	५०००	१००००	
१७१४	के एन के स्पोर्टिङ क्लब खेल मैदान घेरावारा तथा कवर्डहल निर्माण शिवसताक्षी १० झापा	झापा - -	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	०	०	७५००	७५००	
१७१५	कचन कवलको विस्तृत पर्यटन गुरुयोजना कार्यान्वयन पूर्वाधार विकास (झापा)	मोरङ - -	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	०	०	५०००	५०००	
१७१६	कञ्चनजंघा संरक्षण क्षेत्रमा पर्यटक रुटमा क्याम्प साईटहरुको व्यवस्थापन	मोरङ - -	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	४	२०००	०	२०००	४०००	
१७१७	कञ्चनजंघा संरक्षित क्षेत्रमा पुराना पदमार्ग सुधार (हेल्लेक देउराली हुँदै याम्फुदीनसम्म) (तातेथोक बेडुगर हुँदै पाथीभरासम्म) ताप्लेजुङ्ग	मोरङ - -	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	२	१५००	०	१५००	३०००	
१७१८	कटुन्जे कोषहाट नमुना एकीकृत योजना बस्ति (बजार) विकास	ओखलढुंगा - - ओखलढुंगा	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
१७१९	कमल गा पा १ बासबारी स्थित कमल पोखरी लागि पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण,	झापा - - झापा	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
१७२०	क्यास्मिटार खेलमैदान निर्माण हलेसी ३ खोटाङ	- -	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
१७२१	कवर्ड हल निर्माण (भोजपुर क्याम्पस)	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	९००	१५००	३०००	
१७२२	कवर्ड हल निर्माण,षडानन्द न पा ४	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	८००	१२००	२०००	४०००	
१७२३	कोशी टप्पु वन्यजन्तु आरक्षमा सुचना केन्द्र स्तरोन्नती र व्यवस्थापन, सुनसरी	मोरङ - -	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	६००	१२००	१२००	३०००	
१७२४	कोशीटप्पु वन्यजन्तु आरक्ष क्षेत्र सुनसरीमा वन्यजन्तु मानव द्वन्द्व न्यूनीकरणका लागि क्षेकवार पूर्वाधार विकासमा सहयोग	मोरङ - -	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२०००	४०००	४०००	१००००	
१७२५	खेल मैदान निर्माण, आठराइ त्रिवेणी ३	ताप्लेजुङ्ग - - ताप्लेजुङ्ग	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
१७२६	खेल मैदान निर्माण, मौवा खोला गा पा	ताप्लेजुङ्ग - - ताप्लेजुङ्ग	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
१७२७	खेलकुद स्टेडियम निर्माण कार्य, चैनपुर	संखुवासभा - - संखुवासभा	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
१७२८	खलङ्गा खेल मैदान निर्माण	- -	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	२०००	३०००	५०००	१००००	
१७२९	खाँदवारी न.पा. संखुवासभाको वसपार्क स्तरोन्नती	संखुवासभा - - संखुवासभा	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
१७३०	खाँदवारी न.पा. संखुवासभाको लोकेको स्थानमा ढल तथा सडक स्तरोन्नती	संखुवासभा - - संखुवासभा	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२०००	३०००	५०००	१००००	
१७३१	खोटाङ बजार टुडिखेलमा राम प्रसाद राइ स्मृति पार्क मर्मत गर्ने, खोटेहाङ गापा	खोटाङ - - खोटाङ	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
१७३२	खोटाङ बजार ढल सडक विस्तार खोटाङ फोहोरमैला तथा ढल व्यवस्थापन सम्बन्धी निर्माण कार्य	खोटाङ - - खोटाङ	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४०००	६०००	१००००	२००००	
१७३३	खोलीटार खेलमैदान निर्माण मिकलाजुङ ५ मोरङ	मोरङ - -	अन्य	३११५९	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	६००	९००	१५००	३०००	
१७३४	गजुरमुखी बजार नाली निर्माण, माङसेवुङ गा पा	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
१७३५	गुफा-तोकपेगोला, थुदाम-तुङखालिङ, डिमा-चेपुवासम्म पर्यटक पदमार्ग निर्माण (मकालुवरुण रा.नि. भित्र) संखुवासभा	मोरङ - -	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	३	४०००	४०००	४०००	१२०००	
१७३६	गोरुकाटे डाँडा भुटार, साल्पासिलिछो गा.पा ४	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
१७३७	गौरादह नगरपालिका क्षेत्र भित्र खेलमैदान निर्माण, गौरादह	झापा - - झापा	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
१७३८	गौरादह नगरपालिकालाई नमुना नगर निर्माण कार्यक्रम जग्गा एकीकृत विकास आयोजना ल्याण्डपुलिङ र स्मार्ट सिटी मा समावेश गर्नुपर्ने	झापा - - झापा	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१२००	१८००	३०००	६०००	
१७३९	गौरादह बजार वडा न १ र २ भित्रको बजारलाई व्यवस्थित र पूर्वाधारयुक्त बनाइ आधुनिक बजारका रुपमा विकास गर्नुपर्ने	झापा - - झापा	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२०००	३०००	५०००	१००००	
१७४०	घोरे टार खेल मैदान	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
८७४१	चैनपुर न.पा.का मुख्य बजार क्षेत्रमा सडक तथा ढल स्तरोन्नती	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२०००	३०००	५०००	१००००	
८७४२	चैनपुर न.पा.मा बसपार्क स्तरोन्नति कार्य	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१८००	२७००	४५००	९०००	
८७४३	चाडे मा वि खेल मैदान निर्माण ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ --	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	२००	३००	५००	१०००	
८७४४	छिटाहा मा वि पुर्वाधार विकास गढी ३ सुनसरी	सुनसरी --	अन्य	३११५९	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	६००	९००	१५००	३०००	
८७४५	छिनटापु पर्यटन पुर्वाधार निर्माण, सन्दकपुर	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
८७४६	छिनामखु खेल मैदान निर्माण ट्याम्के मयु -२	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
८७४७	जनकल्याण मा वि फाक्तेप खेल मैदान निर्माण फाल्गुनन्द ५	इलाम --	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	६००	९००	१५००	३०००	
८७४८	जमूवा चन्द्रपाल धोर्वे धाम पोखरी निर्माण, सन्दकपुर ५ इलाम	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
८७४९	जयनारायण आदर्श मा बि हेमेलबोटे प्राविधिक छात्रावास फाल्गुनन्द ६	इलाम --	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	२०००	३०००	५०००	१००००	
८७५०	जलसिंह उच्च मा वि चिमखोला भौतिक पुर्वाधार विकास फाल्गुनन्द ३	इलाम --	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	२०००	३०००	५०००	१००००	
८७५१	जलाधार संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	मोरङ --	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१४	३००००	९००००	९००००	२१००००	
८७५२	ट्याम्के भ्यु टावर निर्माण	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	८००	१२००	२०००	४०००	
८७५३	टोड्के झरना देखि टप्पु जाने टेकिङ रोड, सन्दकपुर २	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
८७५४	डाकिमी धिमाल पार्क निर्माण वडा नं ४, दमक	झापा -- झापा	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
८७५५	डी.पी आर. तयार गर्नु पर्ने झोलुगे पुलहरु	मोरङ -- ०	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	१६०	२४०	४००	८००	
८७५६	डी.पी आर. तयार गर्नु पर्ने सडकहरु	पाँचथर -- पाँचथर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
८७५७	डी.पी आर. तयार गर्नु पर्ने सडकहरु	मोरङ -- ०	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	७००	१०५०	१७५०	३५००	
८७५८	डी.पी आर. तयार गर्नु पर्ने सडकहरु	मोरङ -- ०	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
८७५९	डोलाटार रंगशाला निर्माण, माङसेवुङ गा.पा.	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
८७६०	ढपर पार्क निर्माण, साकेला २	खोटाङ -- खोटाङ	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
८७६१	त्रियुगा सभ्यता पार्क निर्माण, त्रियुगा ७	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
८७६२	ताप्लेजुङ जिल्ला सदरमुकाममा सडक तथा नाली निर्माण	ताप्लेजुङ -- ताप्लेजुङ	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५४००	८१००	१३५००	२७०००	
८७६३	ताप्लेपोखरी एकिकृत पर्यटकिय केन्द्र	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
८७६४	तिनथुम्की भ्युटावर निर्माण क्रमागत	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
८७६५	थुम्के डाँडा भ्यु टावर पार्क निर्माण, माईजोगमाइ	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
८७६६	देउमाई न पा ४ मा सामुदायिक भवन निर्माण	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
८७६७	दुधे रङगशाला पुर्वाधार विकास शिवसताक्षी ११ झापा	झापा --	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
८७६८	दुधकोशी गा पा ४ मा भुमेस्थान मर्मत	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
८७६९	देबिस्थान एयरपोर्ट कागेल डाँडा व्यवस्थित गर्ने	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
८७७०	दमक १ मा चौकबाट विराटमार्ग हुँदै मन्दिर जाने बाटो, दमक १	झापा -- झापा	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	९००	१५००	३०००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१७७१	दिक्तेल अस्पताल देखि दोरपा दुमुली सम्म सडक स्तरोन्नती दिक्तेल, खोटाङ	खोटाङ - - खोटाङ	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२०००	३०००	५०००	१००००	
१७७२	दिमालुङ स्मृति पार्क निर्माण पूर्ण डाडा	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	८००	१२००	२०००	४०००	
१७७३	दिलकाजी कार्की ढुक कुमार श्रेष्ठ प्रतिष्ठान भवन निर्माण, दिरुम नपा १	खोटाङ - - खोटाङ	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
१७७४	धार्मिक प्रवचन मैदान निर्माण, फाकफोकथुम गा.पा.	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
१७७५	नेचा बजारको व्यवस्थित सहरीकरण गर्ने	सोलुखुम्बु - - सोलुखुम्बु	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
१७७६	नेचा सल्यान गा पा ५ मा खेल मैदान निर्माण	सोलुखुम्बु - - सोलुखुम्बु	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
१७७७	नेत्र गुरागाई स्मृती पार्क निर्माण	संखुवासभा - - तेह्रथुम	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	९००	१५००	३०००	
१७७८	नेपाल प्रवेश द्वार (काँकडभित्ता र रानी बिराटनगरमा) निर्माण (स्वागत द्वार)	--	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	२	०	४००००	०	४००००	
१७७९	नेले बजारको व्यवस्थित सहरीकरण गर्ने	सोलुखुम्बु - - सोलुखुम्बु	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
१७८०	नारदमणि थुलुङ पार्क, जुरेडाँडा तीनखर्क, त्याम्के मयु गा पा	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	९००	१५००	३०००	
१७८१	नावालुङ पर्यटन पूर्वाधार निर्माण, माङसेबुङ गा.पा. १	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
१७८२	पंचमी बजार ढल तथा नाली निर्माण	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
१७८३	प्रदेश प्रहरी सुदृढीकरण तथा सुरक्षा व्यवस्थापन आयोजना	--	अन्य	३११५९	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	१००००	०	०	१००००	
१७८४	पूर्व सम्भाव्यता (pre Feasibility,screening) गर्नु पर्ने सडक	मोरङ - - ०	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	६००	९००	१५००	३०००	
१७८५	प्रादेशिक खुला प्राणी उद्यान (चिडियाखाना) स्थापना क्षेत्र पहिचान र पूर्वाधार विकास	--	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३०००	६०००	६०००	१५०००	
१७८६	प्रादेशिक वन्यजन्तु उद्यान तथा पुन स्थापना केन्द्र क्षेत्र पहिचान तथा पूर्वाधार विकास	मोरङ - -	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	२	०	१००००	१००००	२००००	
१७८७	प्रादेशिक विशेष आर्थिक क्षेत्र (सेज) स्थापना सम्बन्धी अध्ययन प्रतिवेदनको कार्यान्वयन	--	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	०	४५००	४५००	९०००	
१७८८	पशुपतिनगर, जोरकलश पर्यटन सूचना केन्द्रको फर्निचिंग तथा व्यवस्थापनमा सहयोग	मोरङ - -	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२००	४००	४००	१०००	
१७८९	पाख्रीबास नगरपालिका बजार क्षेत्रमा सडक तथा ढल निर्माण तथा स्तरोन्नति कार्य	धनकुटा - - धनकुटा	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
१७९०	पाथीभरा मन्दिर क्षेत्रमा भौतिक पूर्वाधार विकास र प्रर्वधन, फक्तालुङ गा.पा., ताप्लेजुङ्ग	ताप्लेजुङ - -	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	०	२५००	२५००	२५००	
१७९१	पार्क टावर र भवन निर्माण, सिद्धिचरण न.पा. वडा ४, रुम्जाटार, सानीटार, जन्तरखानी	--	अन्य	३११५९	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	०	०	५०००	५०००	
१७९२	पिपलबोटे उच्च मा िव पूर्वाधार निर्माण फिदिम न पा १२	पाँचथर - -	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
१७९३	पोलिटिक्निकल इन्टिच्युट बहु प्राविधिक महा विद्यालय फिदिम पाँचथर	पाँचथर - -	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	४०००	६०००	१००००	२००००	
१७९४	पौवा भन्ज्याङ्ग सूचना केन्द्रको बाँकी काम सम्पन्न गर्ने निरन्तरता, पाचथर	मोरङ - -	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	४००	८००	८००	२०००	
१७९५	फुङलिङ न पा मा रंगशाला निर्माण, फुङलिङ न पा ६	ताप्लेजुङ - - ताप्लेजुङ	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
१७९६	फाल्गुनन्द ६ र ७ मा खेल मैदान निर्माण	इलाम - -	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
१७९७	बुङ बजारको व्यवस्थित सहरीकरण गर्ने	सोलुखुम्बु - - सोलुखुम्बु	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
१७९८	बुधबारे बस पार्क निर्माण, बुद्धशान्ति	झापा - - झापा	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
१७९९	बेलका न.पा. ३ स्थित सातपत्रे दुर्गा मन्दिर हुँदै कुलुचोक सम्मको सडक निर्माण तथा स्तरोन्नती	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
८८००	बसन्तपुरमा साप्ताहिक हटिया निर्माण कार्य, लालीगुराँस न. पा. (नया सहर आयोजना)	संखुवासभा - - तेह्रथुम	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१०००	१५००	२५००	५०००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
८८०१	बसपार्क निर्माण, म्याङलुङ नपा	संखुवासभा - - तेह्रथुम	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३०००	४५००	७५००	१५०००	
८८०२	बाक्सिला बजार ढल तथा सडक विस्तार खोटाङ फोहोरमैला तथा ढल व्यवस्थापन सम्बन्धी निर्माण कार्य	खोटाङ - - खोटाङ	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२०००	३०००	५०००	१००००	
८८०३	बाहुंडी बजारको व्यवस्थित सहरीकरण गर्ने	सोलुखुम्बु - - सोलुखुम्बु	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
८८०४	बाहुनडागी क्षेत्र झापामा हात्ती मानव द्वन्द्व न्यूनीकरण क्षेकवार पूर्वाधार विकासमा सहयोग	मोरङ - -	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	५००	१०००	१०००	२५००	
८८०५	बाह्रदशी गा पा कवर्डहल निर्माण झापा	झापा - -	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	२०००	३०००	५०००	१००००	
८८०६	बिहिवारे हाटदेखि भीरगाउँ जाने बाटो स्तरोन्नति कार्य, धनकुटा	धनकुटा - - धनकुटा	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
८८०७	भुकुटी आधारभूत विद्यालय पूर्वाधार निर्माण दमक १	झापा - -	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	२०००	३०००	५०००	१००००	
८८०८	भ्यु टावर निर्माण माझखर्क	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
८८०९	भुल्के डाँडा मोड बाट चमफुला सम्म करिब ३ कि मि सडक निर्माण, लालीगुराँस न. पा. (नया सहर आयोजना)	संखुवासभा - - तेह्रथुम	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
८८१०	भुलभुले मन्दिर संरक्षण तथा पार्क निर्माण, रुपाकोट मझुवागढी ५	खोटाङ - - खोटाङ	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
८८११	भोजपुर खेल मैदान निर्माण तथा कवर्डहल निर्माण भोजपुर	भोजपुर - -	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	२०००	३०००	५०००	१००००	
८८१२	भोजपुर न पा का मुख्य बजारबाट एयरपोर्ट, टक्सार जोड्ने बाटो स्तरोन्नति कार्य	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१५००	२२५०	३७५०	७५००	
८८१३	भोजपुर न पा मा रंगशाला निर्माण	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१२००	१८००	३०००	६०००	
८८१४	भोजपुर बजारमा वसपार्क निर्माण	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१२००	१८००	३०००	६०००	
८८१५	मकालु बरुण रा.नि.भित्र नयाँ पदमार्ग निर्माण तथा व्यवस्थापन	मोरङ - -	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	३	२५००	२५००	२५००	७५००	
८८१६	मकालु बरुण रा.नि.भित्र पदमार्ग सुधारका लागि काठेपूल निर्माण	मोरङ - -	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१०	१०००	२०००	२०००	५०००	
८८१७	मेची नपा अन्तर्गत दोकान डाँडा देखि बौद्ध मोड सडक स्तरोन्नति,मेची न पा	झापा - - झापा	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
८८१८	म्याङलुङ नपा चक्रपथ निर्माण	संखुवासभा - - तेह्रथुम	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
८८१९	मैवाखोला ३ क्षेत्रीय रङगसाला निर्माण ताप्लेजुङ्ग	ताप्लेजुङ्ग - -	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
८८२०	महालक्ष्मी न पा धनकुटा स्थित बजार टोल भित्र सडक तथा ढल	धनकुटा - - धनकुटा	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२०००	३०००	५०००	१००००	
८८२१	माइखोला पिकनिक स्पट पार्क पूर्वाधार निर्माण, इलाम न पा १०, गोदक	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
८८२२	माइपोखरी रामसार क्षेत्र व्यवस्थापन, सन्दकपुर १	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
८८२३	माइपोखरी, फुस्रे, छिन्तापु, मजुवा पोखरी, गरुवालैभन्ज्याङ, सन्दकपुर पर्यटन पथ मार्ग निर्माण, सन्दकपुर १	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
८८२४	मानेभज्याङ बजारदेखि चित्रे गुम्बासम्म टाकिङ रुट, सुनपा १	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
८८२५	माहाकुलुङ ताल को पर्यटकीय पूर्वाधार बिकास गर्ने	सोलुखुम्बु - - सोलुखुम्बु	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
८८२६	मोलांग गाउँपालिका वार्ड ४, जलेश्वर महादेव थान भवन निर्माण	- -	अन्य	३११५९	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	०	०	५००	५००	
८८२७	यातायात व्यवस्था सम्बन्धि विभिन्न क्रियाकलाप	मोरङ - - ०	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	८५००	१२७५०	२१२५०	४२५००	
८८२८	यासोक खेल मैदान प्याराफिट सहित निर्माण इम्बायक पाँचथर	पाँचथर - -	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	२०००	३०००	५०००	१००००	
८८२९	रंगाशाला निर्माण, षडानन्द न पा	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	८००	१२००	२०००	४०००	
८८३०	रतुवा खोलामा निर्माणाधिन मुत्तिघाट निर्माण, दमक	झापा - - झापा	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	बिनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
८८३१	रबि बजार ढल निकास तथा बजार कालो पत्रे गर्ने	पाँचथर -- पाचथर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६०००	९०००	१५०००	३००००	
८८३२	रमेश देवशाली स्मृती फुटवल खेलमैदान निर्माण, फाकफोकथुम ६	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
८८३३	राइ समुदायको साँस्कृतिक झल्कने भ्यु टावर र साँस्कृतिक भवन निर्माण, लेटाङ ८	मोरङ -- मोरङ	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
८८३४	रौता पोखरी एकिकृत पर्यटकिय केन्द्र	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
८८३५	रौतामाइ पोखरी तथा मन्दिरलाई पर्यटकिय स्थल निर्माण	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
८८३६	लक्ष्मीमार्ग, बालुवाटारमार्ग चक्रपथमार्ग डी पी आर तयार भएको, दमक १३	झापा -- झापा	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३०००	४५००	७५००	१५०००	
८८३७	लादेको बाध सिमसार पर्यटकीय स्थल निर्माण, दमक नपा २	झापा -- झापा	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
८८३८	वन्यजन्तु उद्धार केन्द्र व्यवस्थापन सहयोग (हरियाली सा.व.उ.स. धरान १९, सनुसरी)	मोरङ --	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	प्पाकेज	१	१२०	२४०	२४०	६००	
८८३९	वसन्तपुर बजारमा पुरानो स्वास्थ्य चौकी देखि लोकतान्त्रिक चोक सम्म सडक तथा नाली निर्माण, लालीगुराँस न. पा. (नया सहर आयोजना)	संखुवासभा -- तेह्रथुम	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
८८४०	विर्तामोड नपा अन्तर्गत अधिष्ठघस्यटठतथि सदन मुखेनी चौडा सडक, विर्तामोड	झापा -- झापा	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
८८४१	विश्रान्ती आश्रम सार्वजनिक शौचालय निर्माण, धनकुटा न. पा. ९	धनकुटा - नगरपालिका - ?	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
८८४२	शनिवारे हाट बजार व्यवस्थित गर्न तथा पूर्वाधार निर्माण	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
८८४३	श्री कागोला खेल मैदान तथा कम्पाउण्ड वाल निर्माण गर्ने	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
८८४४	श्री सत्यगुरु सेवा आश्रम विराटनगर ५ विशाल चोक	--	अन्य	३११५९	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	२०००	२०००	
८८४५	षडानन्द न पा १ को नेपाले डाँडा मझुवाबेसीमा पूर्वाधार निर्माण	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	९००	१५००	३०००	
८८४६	षडानन्द न पा मा मुख्य बजार क्षेत्रमा सडक तथा ढल निर्माण	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
८८४७	सुके पखरी जुलुमा व्यवस्थित सहरीकरण गर्ने	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
८८४८	सगरमाथा रा.नि.को मज्जे स्थित पर्यटक टिकट काउन्टर तथा प्रवेशद्वार व्यवस्थापन	मोरङ --	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	क्षेत्रफल/स्थान	१	५०००	०	०	५०००	
८८४९	सगरमाथा रा.नि.भित्र पर्यटन पदमार्ग मर्मत सुधार (डोले देखी गोक्यो तालसम्म)	मोरङ --	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	कि.मि.	२०	२०००	४०००	४०००	१००००	
८८५०	सघन सहरी विकास बसपार्कको पूर्वाधार विकास कटारी उदयपुर	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
८८५१	सप्तर्गी सार्वजनिक पार्क उध्यान सुदृढिकरण, धरान न.पा. १७	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	७००	१०५०	१७५०	३५००	
८८५२	समुदायद्वारा व्यवस्थापन गरिएका समूहहरूमा पर्यापर्यटकिय स्थल पर्वद्धन र विकास (३०० वटा समूह)	मोरङ --	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	समूह	१००	५००००	१२५०००	-७५०००	१०००००	
८८५३	स्मार्ट बसपार्क निर्माण, टेलिविजन टावर नजिक, धरान न.पा.८	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२०००	३०००	५०००	१००००	
८८५४	सरस्वति उच्च मा वि चानवा घेरावारा महालक्ष्मि न पा ४ धनकुटा	धनकुटा --	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	२००	३००	५००	१०००	
८८५५	सल्यान बिहीबारे बजारको व्यवस्थित सहरीकरण गर्ने	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
८८५६	सहिद धिरेन राई स्मृती पार्क निर्माण	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
८८५७	सहिद पार्क निर्माण, माल्टा, खाँदवारी न.पा. ५	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३६०	५४०	९००	१८००	
८८५८	सहिद पार्क, रुपाकोट मझुवागढी नपा २	खोटाङ -- खोटाङ	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
८८५९	सहिद रत्न कुमार बान्तवाको शाहादत भएको स्थल संरक्षण तथा बस्ति विकास, माडसेबुङ गा.पा. २	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
८८६०	साकेला थान पार्क निर्माण योजना, साकेला २	खोटाङ - खोटाङ	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
८८६१	सोतांग बजारको व्यवस्थित सहरीकरण गर्ने	सोलुखुम्बु - सोलुखुम्बु	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
८८६२	सोलु दुधकुंड न पा ६ मा योग स्टा र क्लबको खेल मैदान	सोलुखुम्बु - सोलुखुम्बु	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
८८६३	हतुवागढी घोडेटार संखामचुली भ्युटावर निर्माण	भोजपुर - भोजपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
८८६४	हरिहर आश्रम पर्यटकिय केन्द्र, इनरुवा ३ बन्कलवा	सुनसरी - सुनसरी	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
८८६५	हाँगे थाम संरक्षण कार्यक्रम, सन्दकपुर ४	इलाम - इलाम	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
८८६६	होमताड फुटवल मैदान सपोटिङ वाल र प्याराफिट	भोजपुर - भोजपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	८००	१२००	२०००	४०००	
८८६७	अन्य आवश्यक पुजिगत सुधार	--	अन्य	३११७१	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	०	२००	२००	
८८६८	आदिवासी जनजाती राष्ट्रिय प्रतिष्ठानका अधुरा काम पुरा गर्ने, मोरङ	--	अन्य	३११७१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००	
८८६९	इलाम डिभिजन कार्यालयको कार्यक्षेत्र भित्र पर्ने संघीय सरकारी कार्यालयहरुको माग भए अनुसार मर्मत सुधार	--	अन्य	३११७१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३३.३३	८३३.३३	८३३.३४	२५००	
८८७०	उदयपुर डिभिजन कार्यालयको कार्यक्षेत्र भित्र पर्ने संघीय सरकारी कार्यालयहरुको माग भए अनुसार मर्मत सुधार	--	अन्य	३११७१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००	
८८७१	ओखलढुंगा डिभिजन कार्यालयको कार्यक्षेत्र भित्र पर्ने संघीय सरकारी कार्यालयहरुको माग भए अनुसार मर्मत सुधार	--	अन्य	३११७१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००	
८८७२	कुलुङ्ग-चौकीडाँडा-खट्टाम्मा, भोजपुर	--	अन्य	३११७१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२७००	२७००	२७००	८१००	
८८७३	क्षेत्रिय संग्रहालय धनकुटाको लागि पुँजिगत खर्त	--	अन्य	३११७१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३३.३३	२३३.३३	२३३.३४	७००	
८८७४	कार्यालय भवनको संरचना सुधार	--	अन्य	३११७१	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	२	०	८००	८००	१६००	
८८७५	कारागार सुधार कार्यक्रम	--	अन्य	३११७१	समानिकरण अनुदान	संख्या	१४	२०००	२०००	३०००	७०००	
८८७६	कालीकोशी डुम्रीघाट २ नं पैनी कुलो मरमत, कानेपोखरी गाउँपालिका वार्ड ५, मोरंग	--	अन्य	३११७१	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	१०००	०	०	१०००	
८८७७	किरातेश्वर मन्दिर भौतिक संरचना निर्माण फुडलिङ नपा ताप्लेजुङ	--	अन्य	३११७१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००	
८८७८	खैराङ्ग-पटले-पानी-हसनपुर, भोजपुर	--	अन्य	३११७१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३१६०.६७	३१६०.६७	३१६०.६६	९४८२	
८८७९	खाँदवारी- राम्चे-लेब्राङ्ग-डाके-बाह्रविसे, संखुवासभा	--	अन्य	३११७१	शसर्त अनुदान	N/A	३	९५५३.६७	९५५३.६७	९५५३.६६	२८६६१	
८८८०	खाँदवारी-काल्चेवेशी-पाङ्गथा-डाके-सभापोखरी, संखुवासभा	--	अन्य	३११७१	शसर्त अनुदान	N/A	३	९७२०	९७२०	९७२०	२९१६०	
८८८१	खाँदवारी-ब्रदेनी-लिङ्गलिङ्ग-चैनपुर, संखुवासभा	--	अन्य	३११७१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१७७९६.३३	१७७९६.३३	१७७९६.३४	५३३८९	
८८८२	ग्रामीण सडक नियमित मर्मत सम्भार	--	अन्य	३११७१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५२८.३३	५२८.३३	५२८.३४	१५८५	
८८८३	ग्रामीण सडक नियमित मर्मत सम्भार	--	अन्य	३११७१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५८७१.६७	२५८७१.६७	२५८७१.६६	७७६१५	
८८८४	ग्रामीण सडक नियमित मर्मत सम्भार	--	अन्य	३११७१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६३६६.६७	१६३६६.६७	१६३६६.६६	४९१००	
८८८५	चैनपुर-बाह्रविसे, संखुवासभा	--	अन्य	३११७१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३३.३३	३३३३.३३	३३३३.३४	१००००	
८८८६	चपरिचोक-आङ्गदिम, तेह्रथुम	--	अन्य	३११७१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४४०	१४४०	१४४०	४३२०	
८८८७	जलजलेश्वर महादेव मन्दिर संरक्षण गर्ने ओखलढुंगा	--	अन्य	३११७१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
८८८८	इयाल ढोका मर्मत	--	अन्य	३११७१	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	५००	०	५००	
८८८९	टक्सार-गुम्वा-दलगाउँ-ओख्रे-दोधालेखानी दोश्रो प्याकेज, भोजपुर	--	अन्य	३११७१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८०६१	८०६१	८०६१	२४१८३	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
८८९०	तिवारी-भन्ज्याङ्ग-च्याङ्ग्रे-बास्तिम-ठूलोगाउँ डुमा सानो डुमा दोश्रो प्याकेज, भोजपुर	--	अन्य	३११७१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३६६	८३६६	८३६६	२५०९८	
८८९१	धनकुटा डिभिजन कार्यालयको कार्यक्षेत्र भित्र पर्ने संघीय सरकारी कार्यालयहरूको माग भए अनुसार मर्मत सुधार	--	अन्य	३११७१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००	
८८९२	नर्वदेश्वर कपिलेश्वर शिवालय संरक्षण गर्ने सात्रे १ धनकुटा ।	--	अन्य	३११७१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
८८९३	पूजिगत सुधार खर्च (सा नि)	--	अन्य	३११७१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००	
८८९४	पूजिगत सुधार खर्च (सा नि)	--	अन्य	३११७१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
८८९५	पुजिगत सुधार खर्च भवन मर्मत	--	अन्य	३११७१	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२	०	५००	५००	१०००	
८८९६	पुजिगत सुधार	--	अन्य	३११७१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८६६.६७	८६६.६७	८६६.६६	२६००	
८८९७	पूजिगत सुधार खर्च	--	अन्य	३११७१	समानिकरण अनुदान	संख्या	४	२०००	१०००	१०००	४०००	
८८९८	प्रदेश अन्तर्गतका सिंचाई विकास, सिंचाई व्यवस्थापन तथा भूमिगत जल सिंचाई डिभिजन र सब-डिभिजनलाई पूजिगत सुधार खर्च	--	अन्य	३११७१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११६८.६७	११६८.६७	११६८.६६	३५०६	
८८९९	प्रदेश नं. १ मा रहेका प्रादेशिक सरकारी कार्यालय भवनहरूको माग भई आए अनुसार मर्मत सुधार । (आवश्यकता अनुसार पछि बाँडफाँड गर्ने गरी)	--	अन्य	३११७१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९०३.३३	१९०३.३३	१९०३.३४	५७१०	
८९००	प्रदेश सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय स्थापना र संचालन	--	अन्य	३११७१	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	७०००	७०००	७०००	२१०००	
८९०१	पुर्वाधार सम्रचनाको आयु थप हुने कार्यहरू	--	अन्य	३११७१	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	५	६००	४००	०	१०००	
८९०२	पुरानो भवनको मर्मत	--	अन्य	३११७१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००	
८९०३	फाक्चमारा-सनिचरे-पन्चकन्या-पोखरी सडक, तेह्रथुम	--	अन्य	३११७१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१७२८	१७२८	१७२८	५१८४	
८९०४	बराह क्षेत्र विकास समिति (पूजिगत अनुदान)	--	अन्य	३११७१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५००	२५००	२५००	७५००	
८९०५	बराह क्षेत्र विकास समिति(सरकारी निकाय समिति एवं बोर्डहरूलाई (निःशर्त चालु अनुदान)	--	अन्य	३११७१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६६.६७	२६६.६७	२६६.६६	८००	
८९०६	बसाहा-चौदानी-रानीटार, उदयपुर	--	अन्य	३११७१	शसर्त अनुदान	N/A	३	९६००	९६००	९६००	२८८००	
८९०७	भवन मर्मत सम्भार, बगैचा निर्माण	--	अन्य	३११७१	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२	०	०	८००	८००	
८९०८	भोजपुर-मानेभन्ज्याङ्ग-रानीवास-घोडेटार, भोजपुर	--	अन्य	३११७१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८३३.३३	५८३३.३३	५८३३.३४	१७५००	
८९०९	भोजपुर-दिङ्गल्ला-मुलपानी-केउरेनी पानी, भोजपुर	--	अन्य	३११७१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४१६६.६७	४१६६.६७	४१६६.६६	१२५००	
८९१०	म्याङ्ग-ओख्रे-सुकवारे-चपरिचोक-दगाप्पा, तेह्रथुम	--	अन्य	३११७१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३६००	३३६००	३३६००	१००८००	
८९११	मुर्कुची-पुवारेभन्ज्याङ्ग-भुटार, उदयपुर	--	अन्य	३११७१	शसर्त अनुदान	N/A	३	९६००	९६००	९६००	२८८००	
८९१२	मानेभन्ज्याङ्ग-सितलपाटी-हेल्वावेशी, संखुवासभा	--	अन्य	३११७१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०४०	५०४०	५०४०	१५१२०	
८९१३	मोरङ्ग डिभिजन कार्यालयको कार्यक्षेत्र भित्र पर्ने संघीय सरकारी कार्यालयहरूको माग भए अनुसार मर्मत सुधार	--	अन्य	३११७१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००	
८९१४	वालाभैरव मन्दिर संरक्षण गर्न चिसुङ्ग ओखलढुंगा	--	अन्य	३११७१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
८९१५	शहिद हरि नेपाल प्रतिष्ठानमा अर्धकदको प्रतिमा निर्माण ताप्लेजुङ्ग	--	अन्य	३११७१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
८९१६	शिवालय मन्दिर संरक्षण गर्ने सेयङ्ग ५ इलाम	--	अन्य	३११७१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
८९१७	सेर्मा-जलजले-इसुबु-सडक, तेह्रथुम	--	अन्य	३११७१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०५९४	१०५९४	१०५९४	३१७८२	
८९१८	हलेसी महादेव मन्दिर क्षेत्र, महादेवस्थान गा.वि. ४ खोटाङको गुरुयोजना अनुसारको कार्य गर्ने	--	अन्य	३११७१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३३.३३	८३३.३३	८३३.३४	२५००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
८९१९	हलेसी महादेवस्थान विकास समिति (पूँजिगत अनुदान)	--	अन्य	३११७१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००	
८९२०	हलेसी महादेवस्थान विकास समिति(सरकारी निकाय समिति एवं बोर्डहरुलाई (नि:शर्त चालु अनुदान)	--	अन्य	३११७१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६६.६७	२६६.६७	२६६.६६	८००	
८९२१	खेल मैदान निर्माण, नेचा सल्यान गा.पा. ५	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
८९२२	IDP अनुसार पूर्वाधारहरुको DPR तयार गर्ने कार्य	--	अन्य	३११७२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
८९२३	IDP अनुसार पूर्वाधारहरुको DPR तयार गर्ने कार्य	--	अन्य	३११७२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
८९२४	Remuneration of Consultants	--	अन्य	३११७२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५४०८	५४०८	५४०८	१६२२४	
८९२५	अनुसन्धान अन्वेषण	--	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	०	१५००	१५००	
८९२६	इन्द्रेणी पोखरी पर्यटन विकास गुरुयोजना निर्माणमा सहयोग, खोटाङ्ग	मोरङ --	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२००	४००	४००	१०००	
८९२७	इन्द्रेणी पोखरी पर्यटन विकास गुरुयोजना तयारी, खोटाङ्ग गा.पा., खोटाङ्ग	मोरङ --	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१४०	२८०	२८०	७००	
८९२८	इलाम जिल्ला स्थित विभिन्न योजनाहरुको सर्वेक्षण/डी.पी.आर. तयार गर्नु पर्ने	इलाम -- इलाम	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	जिल्ला	१	७४०	१११०	१८५०	३७००	
८९२९	ओखलढुंगा	ओखलढुंगा -- ओखलढुंगा	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
८९३०	ओखलढुंगा जिल्ला सिद्धीचरण नपा रुम्जाटार बजारमा साँस्कृतिक संग्रहालय निर्माण,	ओखलढुंगा -- ओखलढुंगा	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
८९३१	ककनी धार्मिक तथा पर्यटकीय स्थल पूर्वाधार विकासको सम्भाव्यता अध्ययन, ओखलढुंगा	मोरङ --	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२००	४००	४००	१०००	
८९३२	केवलकार सम्भाव्यता अध्ययन (फुङलिङ पाथिभरा, धरान भेडेदार, जयसामघाट हलेसी, वराहक्षेत्र सूर्यकुण्ड, अन्तुडौडा मंगलवारे, माईपोखरी वाह्रवीसे सभापोखरी जस्ता स्थान)	--	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	६	०	५०००	२५००	७५००	
८९३३	खुईसीधाम खाबे बुकुचौड पर्यटकीय पदमार्ग निर्माणको सम्भाव्यता अध्ययन (सिचीचौड गा.पा.संखुवासभा)	मोरङ --	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	३००	६००	६००	१५००	
८९३४	खोटाङ	खोटाङ -- खोटाङ	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
८९३५	गढदेव बुद्ध पर्यटकीय स्थल सर्वेक्षण, औरावनी भमरीगढी गाउपालीका -२, सुनसरी	--	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	०	०	१५००	१५००	
८९३६	चतरा किमार्थाका र चतरा सुनकोशी जलमार्ग संचालनको सम्भाव्यता अध्ययन	--	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	२	०	१५००	०	१५००	
८९३७	चन्द्रगढीमा सपिड कम्पलेक्स निर्माण, भद्रपुर ८	झापा -- झापा	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
८९३८	जिल्ला समन्वय समितिको दक्षिण तर्फ व्यापारिक कम्पलेक्स निर्माण, भद्रपुर	झापा -- झापा	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
८९३९	झापा जिल्ला स्थित विभिन्न योजनाहरुको सर्वेक्षण/डी.पी.आर. तयार गर्नु पर्ने	झापा -- झापा	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	जिल्ला	१	६००	९००	१५००	३०००	
८९४०	तेहथुम	मोरङ -- ०	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	७४०	१११०	१८५०	३७००	
८९४१	तीनजुरे मिल्के जलजले क्षेत्रको जैविक विविधता संरक्षण तथा पर्याय पर्यटकीय पूर्वाधार विकासको लागि वृहत गुरु योजना निर्माण	--	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	०	५०००	०	५०००	
८९४२	धनकुटा	मोरङ -- ०	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
८९४३	धनुषकोटीधाम, जगनपाण्डे दरवार, कोटीहवन क्षेत्रको गुरु योजना कार्यान्वयनमा सहयोग, झापा	मोरङ --	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२००	४००	४००	१०००	
८९४४	नावालुङ क्षेत्रको पर्यटन विकासको लागि मूएच तयार, इमाङ्ग, इलाम	मोरङ --	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२००	४००	४००	१०००	
८९४५	पूँजिगत अनुसन्धान तथा परामर्श	--	अन्य	३११७२	समानिकरण अनुदान	संख्या	२	०	१५००	१५००	३०००	
८९४६	पेट्रोलियम,सिमेन्ट जस्ता खनिज तथा खनिज जन्य पदार्थको उत्खननको लागि सम्भाव्यता अध्ययन	--	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	२	०	१२५०	१२५०	२५००	
८९४७	प्रादेशिक विधि विज्ञान प्रयोगशाला तथा सूचना प्रविधि पार्क स्थापना सम्बन्धी अध्ययन	--	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	२	०	१०००	१०००	२०००	



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
८९४८	प्रदेश नं. १ मा एकीकृत कार्यमूलक योजना अन्तर्गत प्रदेश र स्थानीय तहको अध्ययन सम्बन्धी कार्यहरू ।	--	अन्य	३११७२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५६६६.६७	५६६६.६७	५६६६.६६	१७०००	
८९४९	प्रदेश प्लानेटेरियम तथा विज्ञान संग्रहालय-अनुसन्धान केन्द्र निर्माणको सम्भाव्यता अध्ययन र योजना निर्माण (डिपिआर)	मोरङ --	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	०	२०००	०	२०००	
८९५०	प्रदेश बैंकको स्थापना	--	अन्य	३११७२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	०	१००००	०	१००००	
८९५१	प्रदेश स्तरमा साहसिक पर्यटन प्रवर्द्धन सम्भाव्यता अध्ययन (रयाफर्टिंग, प्याराग्लाइडिंग, जलयान, रक क्लाइमिंग, आदी)	मोरङ --	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	४००	८००	८००	२०००	
८९५२	प्रदेश सभा तथा मन्त्रालयहरूको एकीकृत निर्माणका लागि सर्भे, स्थान छनौट र डिजाइन	--	अन्य	३११७२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	०	५०००	०	५०००	
८९५३	प्रदेशको गुरुयोजना निर्माण	--	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	०	१००००	०	१००००	
८९५४	प्रदेशमा रहेका अन्य विमानस्थलबाट विराटनगर विमानस्थलमा हवाईसेवा संचालन सम्बन्धि संभाव्यता अध्ययन	मोरङ --	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	३००	६००	६००	१५००	
८९५५	प्रदुषण जाँच केन्द्र निर्माणको लागि सम्भाव्यता अध्ययन	--	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	०	८००	०	८००	
८९५६	प्राचीन हरिद्वार क्षेत्र चतराधामको विस्तृत पर्यटन गुरुयोजना निर्माण (सुनसरी)	मोरङ --	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२००	४००	४००	१०००	
८९५७	प्रादेशिक पर्यटन गुरुयोजना तयारी	मोरङ --	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	४४०	८८०	८८०	२२००	
८९५८	प्लास्टिकजन्य फोहोरको वैज्ञानिक विशर्जन गर्दै वहुनगरपालिका साझेदारीमा पेट्रोलियम पदार्थ उत्पादन	--	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	४	५०००	५०००	०	१००००	
८९५९	पोकली झर्नाको पर्यटन विकासको लागि मएच तयार, लिखु गाँ.पा. ओखलढुंगा	मोरङ --	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२००	४००	४००	१०००	
८९६०	फिक्कल बजारमा आधुनिक भवन निर्माण, सुनपा १०	इलाम -- इलाम	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
८९६१	बरापोखरी पर्यटन विकास गुरुयोजना तयारी खोटाङ.	मोरङ --	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१४०	२८०	२८०	७००	
८९६२	बाराहा पोखरीमा पर्यटन पर्वद्धनका लागि गुरुयोजना निर्माण, खोटाङ	मोरङ --	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	०	०	०	०	०	
८९६३	भोजपुर	मोरङ -- ०	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
८९६४	मैनाराजा मैनारानी धार्मिक क्षेत्र संरक्षण तथा पर्यटन विकासको सम्भाव्यता अध्ययन, उदयपुर	मोरङ --	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	३००	६००	६००	१५००	
८९६५	माहाकुलुङ ताल को पर्यटकीय पूर्वाधार बिकास गर्ने	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
८९६६	रादेशीक विशेष आर्थिक क्षेत्र (सेज) स्थापना सम्बन्धी अध्ययन	--	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	०	१०००	०	१०००	
८९६७	विराट राजा दरवार र विराट क्षेत्रको विस्तृत गुरुयोजना तयार र प्रवर्धन, मोरङ	मोरङ --	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	८००	१६००	१६००	४०००	
८९६८	विराटनगर चक्रपथ आयोजनाको हल्दीवारी देखि भातिगछ सम्मको बाटो सर्भे डिजाइन र इन्टीमेट समेतको परामर्श सेवाको कार्य	--	अन्य	३११७२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
८९६९	विराटनगर चक्रपथ विकास आयोजनाको निर्माण कार्यहरूको कार्यान्वयन सहयोग परामर्श-Supervision Consultant	--	अन्य	३११७२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००	
८९७०	सखुवासभा	मोरङ -- ०	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	९००	१५००	३०००	
८९७१	सडक पुल खानेपानी तटवन्ध सिचाइ उर्जा अध्ययन अनुसन्धान संभावित अध्ययन डि पि आर	--	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	६०	६०००	४०००	२०००	१२०००	
८९७२	स्थानीय तह हरुमा योगशाला स्थापना डि पि आर तथा स्थापना	--	अन्य	३११७२	समानिकरण अनुदान	N/A	१	३०	०	०	३०	
८९७३	सफ्टवेयर खरीद/ अध्यावधिक	--	अन्य	३११७२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
८९७४	सफ्टवेयर खरीद/ अध्यावधिक	--	अन्य	३११७२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
८९७५	सफ्टवेयर खरीद/ अध्यावधिक	--	अन्य	३११७२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
८९७६	सफ्टवेयर खरीद/ अध्यावधिक	--	अन्य	३११७२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
८९७७	सर्दु जलाधार क्षेत्रमा जैविक विविधता संरक्षण र पर्यापर्यटन विकासको सम्भाव्यता अध्ययन, सुनसरी	मोरङ --	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२००	४००	४००	१०००	



कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
८९७८	सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु - - सोलुखुम्बु	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
८९७९	हिलेस्थित पर्यटन मन्त्रालयको नाममा रहेको जग्गामा पर्यटन पूर्वाधार गुरुयोजना निर्माण, धनकुटा	मोरङ - -	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	३००	६००	६००	१५००	
८९८०	जग्गा खरिद (जनता आवास कार्यक्रम अन्तर्गत दलित, विपन्न, मुस्लिम, चेपाङ, राउटे, गन्धर्व, वादी, वनकरीया, सुरेल, थामी लगायतका निर्धारित विपन्न, सिमान्तकृत, अतिसिमान्तकृत एवं लोपोन्मुख समुदायका परिवारको आवास निर्माण गर्न) - प्रदेश नं. १	--	अन्य	३१४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४००	१४००	१४००	४२००	
८९८१	विराटनगर चक्रपथ आयोजनाको दरैया खण्डमा सडक अधिकार क्षेत्र (Row) भित्र रहेका घर/टहराहरु, पुर्व क्षेत्रीय प्रहरी कार्यालय र पुरानो सलाई कारखानाको कम्पाउण्डबाल भत्काई सम्बन्धित व्यक्ति/संस्थाहरुलाई क्षतिपूर्ति दिन	--	अन्य	३१४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६.६७	१६६६.६७	१६६६.६६	५०००	
८९८२	सडक स्तरोन्नतीको क्रममा निजी जग्गाको स्वमित्व सडकको भीगाधिकार कायम गर्नका लागि नापी गर्ने, स्वामित्व हस्तान्तरण गर्ने, सडक निर्माण क्षेत्रबाट हटाउनु पर्ने निजी तथा सार्वजनिक संरचनाको क्षतिपूर्ति, जग्गादान गर्ने व्यक्तिलाई सम्मान लगायत कार्यकालागि खर्च भ	--	अन्य	३१४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	७०२३.३३	७०२३.३३	७०२३.३४	२१०७०	
८९८३	सडकका लागि जग्गाको मुअजा वितरण, व्यक्तिगत एवं सार्वजनिक संरचनाको लागि क्षतिपूर्ति एवं जग्गा प्राप्ती संग अन्य सम्बन्धित कार्यहरुका लागि खर्च गर्ने	--	अन्य	३१४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३५०	३५०	३५०	१०५०	
८९८४	भैपरी आउने पुँजीगत खर्च	--	अन्य	३१५११	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	०	०	०.००१	०.००१	
८९८५	भैपरी पुँजीगत	--	अन्य	३१५११	समानिकरण अनुदान	N/A	१	०	०	१४५.५३७	१४५.५३७	
कुल जम्मा								१२४२६२७४.७२२	१०८५४७३५.२०१	१२६५५००४.०७८	३५९३६०१४	